
 

 10 ноября 2009 года N 129/2009-ОЗ 

 

 Принят 
 
 постановлением 
 
 Московской областной Думы 
 
 от 29 октября 2009 г. N 4/94-П 

 

 ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 О БЮДЖЕТЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010 ГОД 

 (в ред. Законов МО от 28.12.2009 N 176/2009-ОЗ, от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ, от 

 27.03.2010 N 28/2010-ОЗ, от 27.04.2010 N 45/2010-ОЗ, от 06.05.2010 N 51/2010- 

 ОЗ, от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ, от 06.08.2010 N 107/2010-ОЗ, от 31.08.2010 N 

 109/2010-ОЗ) 

 

 Статья 1 

 

 1. Утвердить бюджет Московской области на 2010 год по доходам в сумме 214415861 тыс. 

 рублей и по расходам в сумме 232711987 тыс. рублей. 
 
 (в ред. Законов МО от 28.12.2009 N 176/2009-ОЗ, от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ, от 27.04.2010 N 

 45/2010-ОЗ, от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ, от 06.08.2010 N 107/2010-ОЗ, от 31.08.2010 N 109/2010-ОЗ) 
 
 2. Установить предельный размер дефицита бюджета Московской области на 2010 год в сумме 

 18296126 тыс. рублей. 
 
 (в ред. Законов МО от 28.12.2009 N 176/2009-ОЗ, от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ, от 27.04.2010 N 

 45/2010-ОЗ, от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ, от 31.08.2010 N 109/2010-ОЗ) 
 
 3. Направить на погашение дефицита бюджета Московской области в 2010 году поступления из 

 источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Московской области в сумме 18296126 

 тыс. рублей. 
 
 (в ред. Законов МО от 28.12.2009 N 176/2009-ОЗ, от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ, от 27.04.2010 N 

 45/2010-ОЗ, от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ, от 31.08.2010 N 109/2010-ОЗ) 

 

 Статья 2 действует по 31 декабря 2012 года (часть 1 статьи 88 данного документа). 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Статья 2 

 

 1. Утвердить согласно приложению 1 к настоящему Закону: 
 
 дополнительные нормативы отчислений в бюджеты муниципальных образований Московской 

 области от налога на доходы физических лиц, подлежащего зачислению в бюджет Московской 

 области в соответствии с законодательством Российской Федерации, взамен дотаций на 

 выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Московской области из 

 бюджета Московской области на 2010-2012 годы; 
 
 нормативы отчислений в бюджет Московской области от налога на доходы физических лиц, 

 подлежащего зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации в соответствии с 

 законодательством Российской Федерации. 
 
 2. Установить, что нормативы отчислений, утвержденные настоящей статьей, подлежат 

 применению с 1 января 2010 года. 

 

 Статья 3 

 

 Установить, что в бюджет Московской области и бюджеты муниципальных образований 

 Московской области в 2010 году зачисляются следующие налоги (в части погашения задолженности 

 по отмененным налогам): 
 
 налог на прибыль организаций, зачисляемый в местные бюджеты, по ставке 2 процента, 

 установленной законодательством Российской Федерации (в части сумм по расчетам за 2004 год и 

 погашения задолженности прошлых лет) - в размере 100 процентов в бюджеты муниципальных 

 районов и городских округов; 
 
 налог с продаж - в размере 40 процентов в бюджет Московской области, в размере 60 

 процентов в бюджеты муниципальных районов и городских округов; 
 
 сбор на нужды образовательных учреждений - в размере 100 процентов в бюджет Московской 

 области. 

 

 Статья 4 

 

 Утвердить поступления доходов в бюджет Московской области на 2010 год согласно 

 приложению 2 к настоящему Закону. 

 

 Статья 5 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 (в ред. Закона МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 

 

 1. Утвердить: 
 
 перечень главных администраторов доходов бюджета Московской области согласно 

 приложению 3 к настоящему Закону; 
 
 перечень главных администраторов доходов бюджетов муниципальных образований 

 Московской области согласно приложению 4 к настоящему Закону. 
 
 2. Установить, что в 2010 году администрирование государственных пошлин за выдачу 

 разрешения на выброс вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух, за выдачу документа  

 об утверждении нормативов образования отходов производства и потребления и лимитов на их 

 размещение, за переоформление и выдачу дубликата документа об утверждении нормативов 

 образования отходов производства и потребления и лимитов на их размещение, учитываемых по 

 коду бюджетной классификации 009 1 08 07200 01 0000 110 "Прочие государственные пошлины за 

 государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий" и 

 являющихся доходами федерального бюджета, осуществляется Министерством экологии и 

 природопользования Московской области. 
 
 (в ред. Закона МО от 27.04.2010 N 45/2010-ОЗ) 

 

 Статья 6 

 

 Установить, что в 2010 году доходы от платных услуг, безвозмездных поступлений от 

 физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных 

 государств и средства от иной приносящей доход деятельности бюджетных учреждений Московской 

 области, за исключением доходов, указанных в статье 87 настоящего Закона, зачисляются на счет 

 40101 "Доходы, распределяемые органами федерального казначейства между уровнями бюджетной 

 системы Российской Федерации" и учитываются в составе неналоговых доходов бюджета 

 Московской области по коду бюджетной классификации 000 1 13 03020 02 0003 130 "Прочие доходы 

 от оказания платных услуг получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации и 

 компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации". 

 

 Статья 7 

 

 1. Установить, что в 2010 году в соответствии с Федеральным законом от 9 июля 2002 года N 

 83-ФЗ "О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей", иными 

 нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами 

 Московской области проводится дальнейшая реструктуризация долгов сельскохозяйственных 

 товаропроизводителей по платежам в бюджет Московской области и списание задолженности 

 указанных товаропроизводителей, в том числе по централизованным кредитам, полученным в 1992- 

 1994 годах и переоформленным в государственный долг Российской Федерации под 

 государственные гарантии Московской области перед федеральным бюджетом. 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 2. Плата за отсроченную и (или) рассроченную задолженность по платежам в бюджет 

 Московской области устанавливается в 2010 году в размере 0,5 процента годовых от суммы 

 отсроченной и (или) рассроченной задолженности. 

 

 Статья 7.1 

 

 (введена Законом МО от 27.04.2010 N 45/2010-ОЗ) 

 

 1. Установить, что в 2010 году производится реструктуризация задолженности организаций 

 оборонно-промышленного комплекса - исполнителей государственного оборонного заказа, 

 включенных в перечень стратегических предприятий и организаций, по налогам, сборам, 

 начисленным пеням и штрафам перед бюджетом Московской области, образовавшейся по состоянию 

 на 1 января 2009 года, а также списание этих пеней и штрафов при досрочном погашении 

 реструктурированной задолженности по налогам и сборам в случаях, предусмотренных 

 нормативными актами Российской Федерации. 
 
 2. Порядок реструктуризации задолженности, предусмотренной частью 1 настоящей статьи, 

 устанавливается Правительством Московской области с учетом положений нормативных правовых 

 актов Российской Федерации и настоящего Закона. 

 

 Статья 8 

 

 Установить, что в 2010 году суммы страховых выплат, поступающих от страховых организаций 

 в качестве возмещения ущерба имуществу, находящемуся в государственной собственности 

 Московской области, подлежат зачислению в полном объеме в бюджет Московской области, при 

 страховании имущества за счет средств, предусмотренных в соответствующих расходах бюджета 

 Московской области. 

 

 Статья 9 

 

 Утвердить расходы бюджета Московской области на 2010 год по разделам, подразделам, 

 целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 5 к 

 настоящему Закону. 

 

 Статья 10. Утратила силу. - Закон МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ. 

 

 Статья 11 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 (в ред. Закона МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 

 

 Установить, что центральный исполнительный орган государственной власти Московской 

 области, осуществляющий исполнительно-распорядительную деятельность в финансовой, 

 бюджетной, кредитной и налоговой сферах, доводит лимиты бюджетных обязательств на 2010 год до 

 главных распорядителей средств бюджета Московской области по расходам, финансируемым из 

 бюджета Московской области с учетом анализа динамики фактического поступления доходов в 

 бюджет Московской области. 

 

 Статья 12 

 

 1. Установить, что в 2010 году финансирование расходов по предоставлению мер социальной 

 поддержки отдельных категорий граждан, имеющих место жительства в Московской области, по 

 оплате жилого помещения и коммунальных услуг, установленных Федеральными законами от 12 

 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите 

 инвалидов в Российской Федерации", от 15 мая 1991 года N 1244-1 "О социальной защите граждан, 

 подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", от 10 января 

 2002 года N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию 

 вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне", от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О 

 социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации 

 вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных 

 отходов в реку Теча", производится в пределах средств, поступающих из Федерального фонда 

 компенсаций на указанные цели. 
 
 2. Порядок предоставления указанных мер социальной поддержки устанавливается 

 Правительством Московской области. 

 

 Статья 13 

 

 Установить, что в 2010 году расходы, связанные с зачислением кредитными организациями 

 денежных средств на выплату гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в 

 Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на банковские 

 счета или вклады до востребования граждан, а также выплатой (доставкой) данных средств через 

 организации связи, производятся в пределах средств бюджета Московской области на 2010 год, 

 предусмотренных на предоставление указанных субсидий. 

 

 Статья 14 

 

 Установить, что в 2010 году в пределах средств, предусмотренных в бюджете Московской 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 области на финансирование мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и 

 коммунальных услуг центральному исполнительному органу государственной власти Московской 

 области, осуществляющему исполнительно-распорядительную деятельность в сфере социальной 

 защиты населения Московской области, производится погашение задолженности предприятиям 

 жилищно-коммунального хозяйства по предоставленным мерам социальной поддержки гражданам в 

 2009 году на основании актов сверки задолженности предприятий и территориальных органов 

 указанного центрального исполнительного органа государственной власти Московской области. 

 

 Статья 15 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 1702260 тыс. рублей на организацию транспортного обслуживания населения автомобильным, 

 городским наземным электрическим и водным транспортом в соответствии с государственными 

 контрактами на оказание услуг по перевозке пассажиров по маршруту (маршрутам) регулярных 

 перевозок по регулируемым тарифам, заключенными между центральным исполнительным органом 

 государственной власти Московской области, осуществляющим исполнительно-распорядительную 

 деятельность в сфере транспортно-дорожного комплекса Московской области и юридическими 

 лицами и (или) индивидуальными предпринимателями, отобранными в соответствии с 

 положениями федерального законодательства о размещении заказов на поставки товаров, 

 выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд путем проведения 

 центральным исполнительным органом государственной власти Московской области, 

 осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность в сфере транспортно-дорожного 

 комплекса Московской области аукционов. 
 
 2. Расходы, указанные в части 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере транспортно-дорожного комплекса 

 Московской области. 
 
 3. Предоставление средств, указанных в части 1 настоящей статьи, осуществляется в порядке, 

 устанавливаемом Правительством Московской области. 

 

 Статья 15.1 

 

 (введена Законом МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 111391 тыс. рублей на погашение кредиторской задолженности за организацию в 2009 году 

 транспортного обслуживания населения автомобильным, городским наземным электрическим и 

 водным транспортом в соответствии с государственными контрактами на оказание услуг по 

 перевозке пассажиров по маршруту (маршрутам) регулярных перевозок по регулируемым тарифам, 

 заключенными между центральным исполнительным органом государственной власти Московской 

 области, осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность в сфере транспортно- 

 дорожного комплекса Московской области, и юридическими лицами и (или) индивидуальными 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 предпринимателями, отобранными в соответствии с положениями федерального законодательства о 

 размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и 

 муниципальных нужд. 
 
 2. Расходы, указанные в части 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере транспортно-дорожного комплекса 

 Московской области. 
 
 3. Предоставление средств, указанных в части 1 настоящей статьи, осуществляется в 

 соответствии с государственными контрактами, заключенными между Министерством транспорта 

 Московской области и хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность в сфере 

 перевозок пассажиров, на основании сводных актов сдачи-приемки услуг с учетом ранее полученных 

 платежей. 

 

 Статья 15.2 

 

 (введена Законом МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 956757 тыс. рублей на погашение кредиторской задолженности на покрытие выпадающих доходов 

 хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в сфере перевозок пассажиров 

 автомобильным, городским наземным электрическим и водным транспортом на территории 

 Московской области, возникающих в связи с предоставлением в 2009 году мер социальной 

 поддержки, установленных законами Московской области, при перевозке отдельных категорий 

 граждан, имеющих место жительства в Московской области. 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере транспортно-дорожного комплекса 

 Московской области. 
 
 3. Предоставление средств, указанных в части 1 настоящей статьи, осуществляется в 

 соответствии с соглашениями, заключенными между Министерством транспорта Московской 

 области и хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность в сфере перевозок 

 пассажиров, на основании актов сверки задолженности указанных хозяйствующих субъектов и 

 Министерства транспорта Московской области с учетом ранее полученных платежей. 

 

 Статья 15.3 

 

 (введена Законом МО от 27.04.2010 N 45/2010-ОЗ) 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 3631273 тыс. рублей на покрытие транспортным организациям выпадающих доходов, возникающих в 

 связи с предоставлением установленных законами Московской области мер социальной поддержки 

 по проезду на автомобильном и городском наземном электрическом транспорте по маршрутам 

 регулярных перевозок по регулируемым тарифам отдельных категорий граждан, имеющих место 

 жительства в Московской области, за исключением ветеранов труда, тружеников тыла, 

 реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, и в период 

 с 1 по 12 мая 2010 года (включительно) ветеранов Великой Отечественной войны, проживающих в 

 Российской Федерации и странах СНГ, и лиц их сопровождающих; по перевозке отдельных 

 категорий граждан, имеющих место жительства в Московской области, на водном транспорте 

 пригородного сообщения. 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере транспортно-дорожного комплекса 

 Московской области. 
 
 3. Предоставление средств, указанных в части 1 настоящей статьи, осуществляется в порядке, 

 устанавливаемом Правительством Московской области. 

 

 Статья 16 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 144000 тыс. рублей на погашение кредиторской задолженности на покрытие Открытому 

 акционерному обществу "Российские железные дороги" выпадающих доходов, возникших в связи с 

 оказанием гражданам мер социальной поддержки, установленных законодательством Московской 

 области, в части перевозки на железнодорожном транспорте пригородного сообщения отдельных 

 категорий граждан, имеющих место жительства в Московской области, по состоянию на 01.01.2009. 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере социальной защиты населения Московской 

 области. 
 
 3. Предоставление средств, указанных в части 1 настоящей статьи, осуществляется в 

 соответствии с соглашением, заключенным между Московской областью и Открытым акционерным 

 обществом "Российские железные дороги", и на основании соответствующего акта сверки 

 задолженности. 

 

 Статья 16.1 

 

 (введена Законом МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 301079 тыс. рублей на погашение кредиторской задолженности на покрытие организациям 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 железнодорожного транспорта выпадающих доходов, возникших в связи с оказанием гражданам в 

 2009 году мер социальной поддержки, установленных законодательством Московской области, в 

 части перевозки на железнодорожном транспорте пригородного сообщения отдельных категорий 

 граждан, имеющих место жительства в Московской области. 
 
 (в ред. Закона МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере транспортно-дорожного комплекса 

 Московской области. 
 
 3. Предоставление средств, указанных в части 1 настоящей статьи, осуществляется в рамках 

 реализации соглашения, на основании соглашений, заключенных между Министерством транспорта 

 Московской области и транспортными организациями железнодорожного транспорта на 2009 год, и 

 на основании соответствующих актов сверки задолженности. 

 

 Статья 17 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 1171470 тыс. рублей на обеспечение мер социальной поддержки, установленных Законами 

 Московской области N 36/2006-ОЗ "О социальной поддержке отдельных категорий граждан в 

 Московской области" и N 243/2006-ОЗ "О наградах Московской области", в части перевозки на 

 железнодорожном транспорте пригородного сообщения отдельных категорий граждан, имеющих 

 место жительства в Московской области. 
 
 2. Установить, что расходы, определенные частью 1 настоящей статьи: 
 
 в сумме 71470 тыс. рублей предусматриваются центральному исполнительному органу 

 государственной власти Московской области, осуществляющему исполнительно-распорядительную 

 деятельность в сфере социальной защиты населения Московской области, на обеспечение мер 

 социальной поддержки в виде ежемесячных денежных выплат лицам, отказавшимся от бесплатного 

 проезда на железнодорожном транспорте пригородного сообщения; 
 
 в сумме 1100000 тыс. рублей предусматриваются центральному исполнительному органу 

 государственной власти Московской области, осуществляющему исполнительно-распорядительную 

 деятельность в сфере транспортно-дорожного комплекса Московской области на обеспечение мер 

 социальной поддержки в части перевозки на железнодорожном транспорте пригородного 

 сообщения. 

 

 Статья 18 

 

 Установить, что в 2010 году из бюджета Московской области осуществляется покрытие 

 транспортным организациям, осуществляющим перевозки железнодорожным транспортом 

 пригородного сообщения, выпадающих доходов, возникающих в связи с оказанием гражданам мер 

 социальной поддержки, установленных Законами Московской области N 36/2006-ОЗ "О социальной 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 поддержке отдельных категорий граждан в Московской области" и N 243/2006-ОЗ "О наградах 

 Московской области", в части перевозки на железнодорожном транспорте пригородного сообщения 

 отдельных категорий граждан, имеющих место жительства в Московской области. 

 

 Статья 18.1 

 

 (введена Законом МО от 27.04.2010 N 45/2010-ОЗ) 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 316898 тыс. рублей на предоставление субсидий на компенсацию потерь в доходах организациям 

 железнодорожного транспорта в связи с предоставлением льгот по тарифам на проезд обучающихся и 

 воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения 

 образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального и 

 высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего пользования в 

 пригородном сообщении, в том числе за счет субсидии из федерального бюджета 231498 тыс. рублей. 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере транспортно-дорожного комплекса 

 Московской области. 
 
 3. Предоставление средств, указанных в части 1 настоящей статьи, осуществляется в порядке, 

 устанавливаемом Правительством Московской области. 

 

 Статья 19 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 881961 тыс. рублей центральному исполнительному органу государственной власти Московской 

 области, осуществляющему исполнительно-распорядительную деятельность в сфере транспортно- 

 дорожного комплекса Московской области, на покрытие выпадающих доходов хозяйствующим 

 субъектам, осуществляющим деятельность в сфере перевозок пассажиров, возникающих в связи с 

 предоставлением права бесплатного проезда для отдельных категорий граждан, имеющих место 

 жительства в городе Москве. 
 
 (в ред. Закона МО от 28.12.2009 N 176/2009-ОЗ) 
 
 2. Предоставление средств, указанных в части 1 настоящей статьи, осуществляется при условии 

 заключения соглашения между Правительством Москвы и Правительством Московской области об 

 организации транспортного обслуживания в 2010 году отдельных категорий граждан, имеющих 

 место жительства в городе Москве, на территории Московской области и в соответствии с 

 соглашениями, заключенными между центральным исполнительным органом государственной 

 власти Московской области, осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность в 

 сфере транспортно-дорожного комплекса Московской области, и хозяйствующими субъектами, 

 осуществляющими деятельность в сфере перевозок пассажиров. 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 (в ред. Закона МО от 28.12.2009 N 176/2009-ОЗ) 

 

 Статья 20 

 

 (в ред. Закона МО от 28.12.2009 N 176/2009-ОЗ) 

 

 1. Утвердить заключение договора (соглашения), который планируется заключить между 

 Правительством Москвы и Правительством Московской области об организации транспортного 

 обслуживания отдельных категорий граждан, имеющих место жительства в городе Москве и 

 Московской области, в 2010 году. 
 
 2. Установить, что заключение договора (соглашения), указанного в части 1 настоящей статьи, 

 осуществляется на следующих условиях: 
 
 предельная сумма финансирования по договору (соглашению) - до 4167762 тыс. рублей 

 (включительно); 
 
 срок действия договора (соглашения) - по 31 декабря 2010 года (включительно) в части 

 организации транспортного обслуживания и в 2011 году в части взаиморасчетов за транспортное 

 обслуживание в четвертом квартале 2010 года с возможностью его продления по соглашению сторон; 
 
 предмет договора (соглашения) - оказание гражданам дополнительных мер социальной 

 поддержки в части осуществления пассажирских перевозок отдельных категорий граждан, имеющих 

 место жительства в Московской области или городе Москве. 

 

 Статья 20.1 

 

 (введена Законом МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 84413 тыс. рублей центральному исполнительному органу государственной власти Московской 

 области, осуществляющему исполнительно-распорядительную деятельность в сфере транспортно- 

 дорожного комплекса Московской области, на покрытие выпадающих доходов хозяйствующим 

 субъектам, осуществляющим деятельность в сфере перевозок пассажиров, возникших в связи с 

 предоставлением права бесплатного проезда для отдельных категорий граждан, имеющих место 

 жительства в городе Москве, в III квартале 2009 года в рамках реализации Соглашения между 

 Правительством Москвы и Правительством Московской области об организации транспортного 

 обслуживания отдельных категорий граждан, имеющих место жительства в городе Москве и 

 Московской области, от 18.06.2009 N 77-405. 
 
 2. Предоставление средств, указанных в части 1 настоящей статьи, осуществляется в 

 соответствии с соглашениями, заключенными между Министерством транспорта Московской 

 области и хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность в сфере перевозок 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 пассажиров, и на основании актов сверки задолженности указанных хозяйствующих субъектов и 

 Министерства транспорта Московской области. 

 

 Статья 21 

 

 (в ред. Закона МО от 28.12.2009 N 176/2009-ОЗ) 

 

 1. Утвердить заключение договора (соглашения), который планируется заключить между 

 Правительством Москвы и Правительством Московской области о реструктуризации задолженности, 

 возникшей в связи с реализацией Соглашения между Правительством Москвы и Правительством 

 Московской области об организации транспортного обслуживания отдельных категорий граждан, 

 имеющих место жительства в городе Москве и Московской области, от 18.06.2009 N 77-405. 
 
 2. Установить, что заключение договора (соглашения), указанного в части 1 настоящей статьи, 

 осуществляется на следующих основных условиях: 
 
 предельная сумма финансирования по договору (соглашению) - 4083690 тыс. рублей; 
 
 срок погашения задолженности - не позднее 2012 года; 
 
 предмет договора (соглашения) - реструктуризация задолженности, возникшей в связи с 

 реализацией Соглашения между Правительством Москвы и Правительством Московской области об 

 организации транспортного обслуживания отдельных категорий граждан, имеющих место 

 жительства в городе Москве и Московской области, от 18.06.2009 N 77-405; 
 
 обязательства Московской области по погашению городу Москве задолженности, возникшей в 

 связи с реализацией Соглашения между Правительством Москвы и Правительством Московской 

 области об организации транспортного обслуживания отдельных категорий граждан, имеющих место 

 жительства в городе Москве и Московской области, от 18.06.2009 N 77-405, могут быть частично 

 прекращены путем передачи городу Москве принадлежащего Московской области имущества, 

 имущественных прав, передаваемого (передаваемых) в качестве отступного взамен перечисления 

 полностью или частично в бюджет города Москвы указанных в настоящем пункте денежных средств, 

 на основании отдельного заключаемого между уполномоченным органами города Москвы и 

 Правительством Московской области соглашения (соглашений) об отступном. 
 
 3. Установить, что Правительство Московской области вправе принимать в 2010 году решения: 
 
 о передаче городу Москве принадлежащего Московской области имущества, имущественных 

 прав, передаваемого (передаваемых) в качестве отступного взамен исполнения обязательств 

 Московской области по договору (соглашению), указанному в части 1 настоящей статьи; 
 
 о передаче городу Москве принадлежащего Московской области имущества, имущественных 

 прав в целях исполнения Московской областью обязательств по договору (соглашению), указанному 

 в части 1 настоящей статьи, путем направления на указанное исполнение денежных средств в объеме 

 средств бюджета Московской области, полученных в результате отчуждения в собственность города 

 Москвы принадлежащего Московской области имущества (имущественных прав). 
 
 4. Перечень, стоимость имущества и порядок его передачи определяется Правительством 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Московской области. 

 

 Статья 21.1 

 

 (введена Законом МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 19120 тыс. рублей на компенсацию выпадающих доходов закрытому акционерному обществу НК 

 "Руснефтехим", предоставляющему населению Московской области услуги по газоснабжению по 

 тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, в пределах норм расхода сжиженного газа, 

 утвержденных постановлением Правительства Московской области. 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере экономики в Московской области. 
 
 3. Порядок предоставления субсидии, указанной в части 1 настоящей статьи, и порядок возврата 

 указанной субсидии в случае нарушения условий ее предоставления устанавливается Правительством 

 Московской области. 

 

 Статья 21.2 

 

 (введена Законом МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 8176 тыс. рублей для погашения кредиторской задолженности в соответствии с договорами, 

 заключенными в 2009 году между Министерством жилищно-коммунального хозяйства Московской 

 области и Русской Православной Церковью на возмещение разницы в ценах на природный газ, 

 отпускаемый монастырям и приходам Русской Православной Церкви (жилые помещения, культовые 

 здания,  строения и  сооружения  ), находящимся на территории Московской области, по ценам, 

 установленным для промышленных потребителей, и ценах, установленных для населения 

 Правительством Московской области. 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства. 
 
 3. Финансирование расходов, указанных в части 1 настоящей статьи, осуществляется на 

 основании актов сверки задолженности Русской Православной Церкви и Министерства жилищно- 

 коммунального хозяйства Московской области. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Статья 22 

 

 1. Установить, что в 2010 году органы государственной власти Московской области, 

 государственные органы Московской области и государственные учреждения Московской области 

 вправе на основании договоров (соглашений) производить отчисления профсоюзным организациям, 

 созданным в соответствующих органах и учреждениях, на культурно-массовые и физкультурно- 

 оздоровительные мероприятия, а также мероприятия по организации оздоровительной кампании 

 детей и подростков в размере не более двух процентов от объема расходов по обеспечению 

 деятельности соответствующего органа государственной власти Московской области, 

 государственного органа Московской области или государственного учреждения Московской 

 области. 
 
 2. Предоставление средств, указанных в части 1 настоящей статьи, осуществляется в пределах 

 средств, предусмотренных на расходы по обеспечению деятельности соответствующих органов 

 государственной власти Московской области, государственных органов Московской области и 

 государственных учреждений Московской области. 
 
 3. Порядок предоставления средств на культурно-массовые и физкультурно-оздоровительные 

 мероприятия, а также мероприятия по организации оздоровительной кампании детей и подростков, 

 предусмотренных частью 1 настоящей статьи, устанавливается Губернатором Московской области. 

 

 Статья 23 

 

 1. Установить, что в соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года N 120-ФЗ "Об 

 основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних" в расходах 

 бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 50 тыс. рублей на перевозку в пределах 

 Московской области несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ- 

 интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений. 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере социальной защиты населения Московской 

 области. 
 
 3. Порядок осуществления деятельности, связанной с перевозкой в пределах Московской 

 области несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских  домов,  школ-интернатов, 

 специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений в 2010 году, устанавливается 

 Правительством Московской области. 

 

 Статья 24. Утратила силу. - Закон МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ. 

 

 Статья 25 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 1. Учитывая большой вклад ветеранов войны, труда, военной службы в развитие Московской 

 области, установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 1000 тыс. рублей на денежные выплаты в размере 2500 рублей каждая ветеранам войны, труда,  

 военной службы, длительное время проработавшим в аппарате Правительства Московской области и 

 аппарате Московской областной Думы, и их вдовам в связи с днями воинской славы России и 

 памятными датами России. 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются Правительству 

 Московской области. 
 
 3. Список получателей единовременной денежной выплаты, указанной в части первой 

 настоящей статьи, устанавливается Губернатором Московской области. 

 

 Статья 25.1 

 

 (введена Законом МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 

 

 1. Установить, что в бюджете Московской области на 2010 год в соответствии с распоряжением 

 Правительства Российской Федерации от 10.12.2009 N 1907-р предусматривается 3750 тыс. рублей 

 на оказание единовременной материальной помощи гражданам, получившим вред здоровью, и 

 членам семей граждан, погибших (умерших) вследствие крушения поезда "Невский экспресс", 

 произошедшего 27 ноября 2009 года в результате террористического акта. 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере социальной защиты населения Московской 

 области. 
 
 3. Порядок и размеры единовременной материальной помощи гражданам, указанным в части 

 первой настоящей статьи, устанавливаются Правительством Московской области. 

 

 Статья 26 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматриваются 

 средства на расходы, связанные с доставкой и пересылкой денежных средств для предоставления в 

 Московской области мер социальной поддержки отдельным категориям граждан. 
 
 2. Перечисление средств на расходы, предусмотренные частью 1 настоящей статьи, 

 осуществляется в 2010 году на основании договоров (контрактов), заключенных центральными 

 исполнительными органами государственной власти Московской области, осуществляющими 

 проведение единой государственной политики в сфере социальной защиты населения Московской 

 области и в сфере образования Московской области, с соответствующими хозяйствующими 

 субъектами на доставку и пересылку денежных средств для предоставления в Московской области 

 мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в 2010 году. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 3. Установить, что размер платы за доставку и пересылку денежных средств на предоставление 

 в Московской области мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в 2010 году не 

 должен превышать: 
 
 0,75 процента от общей суммы средств, подлежащих пересылке кредитными организациями; 
 
 2,36 процента от общей суммы средств, подлежащих пересылке и доставке иными 

 хозяйствующими субъектами. 

 

 Статья 27 

 

 Установить, что ежемесячные денежные выплаты, установленные Законом Московской области 

 N 36/2006-ОЗ "О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Московской области", 

 исчисляются и выплачиваются в 2010 году с учетом коэффициента индексации 1,01 к уровню 2009 

 года. 

 

 Статья 28 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области в 2010 году предусматривается 

 805056 тыс. рублей на осуществление денежных выплат врачам-терапевтам участковым, врачам- 

 педиатрам участковым, врачам общей практики (семейным врачам), медицинским сестрам 

 участковым врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, медицинским сестрам 

 врачей общей практики (семейных врачей) за оказание ими дополнительной медицинской помощи. 
 
 (в ред. Закона МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 
 
 2. Расходы, указанные в части 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере охраны здоровья населения Московской 

 области. 
 
 3. Порядок и условия осуществления денежных выплат, указанных в части 1 настоящей статьи, 

 определяются Правительством Московской области. 

 

 Статья 29 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматриваются 

 43684 тыс. рублей на софинансирование расходов на выполнение государственного задания на 

 оказание высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской Федерации. 
 
 (в ред. Закона МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти, осуществляющему исполнительно- 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 распорядительную деятельность в сфере охраны здоровья населения Московской области. 
 
 3. Предоставление средств, указанных в части 1 настоящей статьи, осуществляется при условии 

 заключения соглашения между Министерством здравоохранения и социального развития Российской 

 Федерации и Правительством Московской области о предоставлении субсидии из федерального 

 бюджета бюджету Московской области на финансовое обеспечение расходов на выполнение 

 государственного задания на оказание в 2010 году высокотехнологичной медицинской помощи 

 гражданам Российской Федерации за счет ассигнований федерального бюджета медицинскими 

 учреждениями, находящимися в ведении Московской области и муниципальных образований, 

 расположенных на территории Московской области. 
 
 (в ред. Закона МО от 27.03.2010 N 28/2010-ОЗ) 

 

 Статья 30 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 22780 тыс. рублей центральному исполнительному органу государственной власти Московской 

 области, осуществляющему исполнительно-распорядительную деятельность в области физической 

 культуры, спорта, туризма и работы с молодежью на организацию и осуществление мероприятий по 

 работе с детьми и молодежью. 
 
 2. Предоставление средств, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, осуществляется после 

 утверждения соответствующей ведомственной целевой программы Московской области. 

 

 Статья 31 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 16400 тыс. рублей на финансирование дополнительных мероприятий, направленных на снижение 

 напряженности на рынке труда Московской области. 
 
 (в ред. Закона МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сферах труда, охраны труда и занятости населения. 
 
 3. Предоставление средств, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, осуществляется после 

 утверждения Правительством Московской области программы, предусматривающей дополнительные 

 мероприятия, направленные на снижение напряженности на рынке труда Московской области в 

 2010 году. 

 

 Статья 32 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматриваются 

 средства центральному исполнительному органу государственной власти Московской области, 

 осуществляющему исполнительно-распорядительную деятельность в сфере социальной защиты 

 населения Московской области на проведение мероприятий в сфере социальной защиты населения, 

 посвященных знаменательным событиям и памятным датам, установленным в Российской 

 Федерации и Московской области. 
 
 2. Перечень мероприятий в сфере социальной защиты населения, указанных в части 1 

 настоящей статьи, устанавливается Правительством Московской области. 

 

 Статья 33 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматриваются 

 субсидии для частичного финансирования расходов организаций, спортивные команды которых 

 выступают от имени Московской области на региональных (Московской области), межрегиональных, 

 всероссийских и международных официальных спортивных мероприятиях в сумме 2575600 тыс. 

 рублей. 
 
 (в ред. Законов МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ, от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в области физической культуры, спорта, туризма и 

 работы с молодежью. 
 
 3. Порядок предоставления и размеры субсидий командам по соответствующим видам спорта, 

 предусмотренных частью 1 настоящей статьи, устанавливается Правительством Московской области. 

 

 Статья 34 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 субсидия в сумме 47090 тыс. рублей на обеспечение деятельности спортивных комплексов, 

 находящихся на территории Московской области, в части организации физкультурно- 

 оздоровительных и спортивных мероприятий, в том числе проведения соревнований с участием 

 спортсменов Московской области. 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в области физической культуры, спорта, туризма и 

 работы с молодежью. 
 
 3. Порядок предоставления субсидий, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, 

 устанавливается Правительством Московской области. 

 

 Статья 35 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 1. Установить, что в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 

 ветеранах" в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматриваются средства на 

 предоставление субсидий Московской областной общественной организации ветеранов 

 (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов для финансирования 

 расходов на выполнение социально значимых мероприятий в пределах 8000 тыс. рублей. 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере социальной защиты населения Московской 

 области. 
 
 3. Порядок определения объема и предоставления субсидий, предусмотренных частью 1 

 настоящей статьи, устанавливается Правительством Московской области. 

 

 Статья 36. Утратила силу. - Закон МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ. 

 

 Статья 37 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 субсидия некоммерческой организации "Московский областной фонд развития 

 микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства" в размере 45000 тыс. 

 рублей в качестве добровольного имущественного взноса в целях предоставления займов субъектам 

 малого и среднего предпринимательства. 
 
 (в ред. Законов МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ, от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере экономики в Московской области. 
 
 3. Порядок предоставления средств, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, 

 устанавливается Правительством Московской области. 

 

 Статья 38 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 91530 тыс. рублей на проведение мероприятий в сфере культуры, в том числе: 
 
 Девятых молодежных Дельфийских игр России - 80000 тыс. рублей; 
 
 (в ред. Закона МО от 27.04.2010 N 45/2010-ОЗ) 
 
 праздничных и культурно-массовых мероприятий регионального (Московской области) и 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 межмуниципального значения, в том числе: посвященных знаменательным событиям и памятным 

 датам, установленным в Российской Федерации и Московской области, конкурсов, мероприятий по 

 обеспечению сохранения, возрождения и развития народных художественных промыслов на 

 территории Московской области - 16530 тыс. рублей. 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере культуры Московской области. 
 
 3. Перечень мероприятий в сфере культуры, указанных в абзаце третьем части 1 настоящей 

 статьи, устанавливается Правительством Московской области. 

 

 Статья 39 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 12706 тыс. рублей на обеспечение транспортного обслуживания отдельных праздничных, культурно- 

 массовых мероприятий регионального (Московской области) и межмуниципального значения, 

 посвященных знаменательным событиям и памятным датам, установленным в Российской 

 Федерации и Московской области, крупных спортивных соревнований (чемпионатов мира и 

 Европы, международных турниров) на территории Московской области, фестивалей, конкурсов, 

 театрально-концертных программ для наименее экономически и социально защищенных слоев и 

 групп населения Московской области, транспортное обслуживание иных мероприятий 

 регионального (Московской области) и межмуниципального значения. 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере транспортно-дорожного комплекса 

 Московской области. 
 
 3. Порядок определения перечня мероприятий, указанных в части 1 настоящей статьи, 

 устанавливается Правительством Московской области. 

 

 Статья 39.1 

 

 (введена Законом МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 76 

 тыс. рублей на погашение кредиторской задолженности на обеспечение в 2009 году транспортного 

 обслуживания отдельных праздничных, культурно-массовых мероприятий регионального 

 (Московской области) и межмуниципального значения, посвященных знаменательным событиям и 

 памятным датам, установленным в Российской Федерации и Московской области, крупных 

 спортивных соревнований (чемпионатов мира и Европы, международных турниров) на территории 

 Московской области, фестивалей, конкурсов, театрально-концертных программ для наименее 

 экономически и социально защищенных категорий и групп населения Московской области, 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 транспортное обслуживание иных мероприятий регионального (Московской области) и 

 межмуниципального значения. 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере транспортно-дорожного комплекса 

 Московской области. 

 

 Статья 40 

 

 1. Установить, что в 2010 году центральный исполнительный орган государственной власти 

 Московской области, осуществляющий исполнительно-распорядительную деятельность в сфере 

 охраны здоровья населения Московской области, является страхователем неработающих граждан, 

 имеющих место жительства в Московской области, а также неработающих граждан, имеющих место 

 пребывания в Московской области и не имеющих места жительства в других субъектах Российской 

 Федерации и подтвердивших факт своего проживания в установленном законодательством порядке 

 (далее - неработающие граждане) при осуществлении их обязательного медицинского страхования. 
 
 2. В целях обеспечения единого подхода к предоставлению в Московской области бесплатной 

 медицинской помощи неработающим гражданам, финансирование расходов из бюджета Московской 

 области по оказанию медицинской помощи, оказываемой в соответствии с Московской областной 

 программой обязательного медицинского страхования, утвержденной Правительством Московской 

 области в составе Московской областной программы государственных гарантий оказания гражданам 

 Российской Федерации бесплатной медицинской помощи, осуществляется в 2010 году из расчета 

 3112 рубля на одного неработающего гражданина. 
 
 (в ред. Закона МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 
 
 3. Средства бюджета Московской области на выплату страховых взносов по обязательному 

 медицинскому страхованию неработающих граждан выделяются центральному исполнительному 

 органу государственной власти Московской области, осуществляющему исполнительно- 

 распорядительную деятельность в сфере охраны здоровья населения Московской области, в сумме 

 14549867 тыс. рублей. Указанный объем ассигнований включает средства, предусмотренные на 

 оплату труда работников учреждений здравоохранения, работающих в системе обязательного 

 медицинского страхования, в соответствии с нормативными правовыми актами Московской области 

 и нормативными правовыми актами муниципальных образований Московской области, 

 регулирующими оплату труда работников здравоохранения. 
 
 (в ред. Закона МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

 Статья 41 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 50000 тыс. рублей на проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий регионального 

 (Московской области) и межмуниципального значения в сфере образования, посвященных 

 знаменательным событиям и памятным датам, установленным в Российской Федерации и 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Московской области, а также профессиональных праздников, фестивалей, конкурсов, семинаров и 

 иных мероприятий в сфере образования. 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере образования. 
 
 3. Перечень мероприятий, указанных в части 1 настоящей статьи, устанавливается 

 Правительством Московской области. 

 

 Статья 42 

 

 Утвердить в расходах бюджета Московской области на 2010 год общий объем средств, 

 направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 31493120 тыс. рублей. 
 
 (в ред. Законов МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ, от 27.04.2010 N 45/2010-ОЗ, от 06.05.2010 N 

 51/2010-ОЗ, от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

 Статья 43 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 646000 тыс. рублей для оплаты оказываемых редакциями средств массовой информации 

 информационных услуг по освещению деятельности органов государственной власти Московской 

 области. 
 
 (в ред. Закона МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере средств массовой информации. 
 
 3. Предоставление средств, указанных в части 1 настоящей статьи, осуществляется на основании 

 государственных контрактов, заключенных центральным исполнительным органом государственной 

 власти Московской области, осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность в 

 сфере средств массовой информации с редакциями средств массовой информации, после 

 утверждения соответствующей ведомственной целевой программы Московской области. 

 

 Статья 44 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области предусматриваются 

 соответствующие средства на реализацию приоритетных национальных проектов "Здоровье", 

 "Образование", "Доступное и комфортное жилье - гражданам России" на территории Московской 

 области на 2010 год согласно приложению 6 к настоящему Закону. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 2. Утвердить, что расходы, предусмотренные частью 1 настоящей статьи, финансируются за счет 

 средств бюджета Московской области на 2010 год в сумме 712506 тыс. рублей. 
 
 (в ред. Законов МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ, от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 
 
 3. Учесть, что расходы, предусмотренные частью 1 настоящей статьи, финансируются за счет 

 средств, перечисляемых из федерального бюджета, в сумме 1889001 тыс. рублей. 
 
 (в ред. Законов МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ, от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

 Статья 45 

 

 Установить, что в 2010 году бюджетные кредиты из бюджета Московской области 

 предоставляются бюджетам муниципальных районов Московской области и бюджетам городских 

 округов Московской области в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 

 по источникам финансирования дефицита бюджета Московской области в сумме 1000000 тыс. 

 рублей. 

 

 Статья 46 

 

 1. Установить, что центральный исполнительный орган государственной власти Московской 

 области, осуществляющий исполнительно-распорядительную деятельность в финансовой, 

 бюджетной, кредитной и налоговой сферах, вправе в пределах общего объема бюджетных 

 ассигнований на предоставление бюджетных кредитов, предусмотренных статьей 45 настоящего 

 Закона, предоставлять бюджетные кредиты на покрытие временных кассовых разрывов, 

 возникающих при исполнении бюджетов муниципальных районов Московской области и бюджетов 

 городских округов Московской области, в сумме, не превышающей установленной статьей 45 

 настоящего Закона, с уплатой процентов за пользование бюджетным кредитом в размере одной 

 четвертой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на 

 день заключения договора о предоставлении бюджетного кредита. 
 
 2. Бюджетные кредиты бюджетам муниципальных районов Московской области и бюджетам 

 городских округов Московской области, предусмотренные частью 1 настоящей статьи, 

 предоставляются на возвратной и возмездной основах, в размере и на срок, определяемые 

 соответствующими распоряжениями центрального исполнительного органа государственной власти 

 Московской области, осуществляющего исполнительно-распорядительную деятельность в 

 финансовой, бюджетной, кредитной и налоговой сферах. 
 
 3. Бюджетные кредиты бюджетам муниципальных районов Московской области и бюджетам 

 городских округов Московской области предоставляются на срок в пределах 2010 года. 
 
 4. Бюджетные кредиты предоставляются бюджетам муниципальных районов Московской 

 области и бюджетам городских округов Московской области, которые не имеют просроченной 

 задолженности по денежным обязательствам перед бюджетом Московской области. 
 
 Бюджетные кредиты, указанные в части 1 настоящей статьи, предоставляются без обеспечения 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 исполнения муниципальными районами Московской области и городскими округами Московской 

 области своего обязательства по возврату указанного кредита, уплате процентных и иных платежей, 

 предусмотренных соответствующими договорами. 
 
 5. Предоставление, использование и возврат бюджетных кредитов, указанных в части 1 

 настоящей статьи, осуществляется в порядке, установленном Правительством Московской области. 

 

 Статья 46.1 

 

 (введена Законом МО от 28.12.2009 N 176/2009-ОЗ) 

 

 1. Установить, что в 2010 году в соответствии со статьями 93.2 и 93.3 Бюджетного кодекса 

 Российской Федерации проводится реструктуризация задолженности по бюджетным кредитам, 

 предоставленным в 2009 году бюджетам муниципальных районов Московской области и бюджетам 

 городских округов Московской области на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих 

 при исполнении бюджетов муниципальных районов Московской области и бюджетов городских 

 округов Московской области. 
 
 Под реструктуризируемой задолженностью в целях настоящей статьи понимается сумма 

 основного долга, сумма процентов за пользование бюджетным кредитом и пеней, подлежащих 

 уплате муниципальными районами Московской области и городскими округами Московской области 

 в соответствии с условиями договора о предоставлении бюджетного кредита, начисленных до даты 

 заключения соглашения (договора) о реструктуризации. 
 
 При условии погашения муниципальными районами Московской области и городскими 

 округами Московской области до конца 2010 года суммы основного долга и процентов за 

 пользование бюджетным кредитом, пени, начисленные с 1 января 2010 года в соответствии с 

 условиями договора о предоставлении бюджетного кредита и не уплаченные до вступления в силу 

 соглашения (договора) о реструктуризации, подлежат списанию пропорционально сумме основного 

 долга и процентов за пользование бюджетным кредитом, погашенных в соответствии с соглашением 

 (договором) о реструктуризации. 
 
 Плата за отсроченную и (или) рассроченную задолженность по платежам в бюджет Московской 

 области устанавливается в 2010 году в размере одной четвертой ставки рефинансирования 

 Центрального банка Российской Федерации, действующей на день заключения соглашения 

 (договора) о реструктуризации, от суммы отсроченной и (или) рассроченной задолженности. 
 
 2. Муниципальным районам Московской области и городским округам Московской области 

 дополнительно предоставляется отсрочка и (или) рассрочка погашения задолженности по 

 бюджетным кредитам, предоставленным в 2008 году на покрытие временных кассовых разрывов, 

 возникающих при исполнении бюджетов муниципальных районов Московской области, бюджетов 

 городских округов Московской области, не более чем на один год. 
 
 Отсрочка и (или) рассрочка погашения задолженности, указанной в абзаце первом настоящего 

 пункта, осуществляется с изменением условий соглашения (договора) о реструктуризации, в том 

 числе предусматривающих: 
 
 увеличение платы за отсроченную и (или) рассроченную задолженность по платежам в бюджет 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Московской области, действующей на момент ранее заключенного соглашения (договора) о 

 реструктуризации, которая устанавливается в размере одной четвертой ставки рефинансирования 

 Центрального банка Российской Федерации, действующей на день заключения дополнительного 

 соглашения к ранее заключенному соглашению (договору) о реструктуризации; 
 
 списание пеней, начисленных с 1 января 2009 года и не уплаченных в бюджет Московской 

 области, при условии погашения муниципальными районами Московской области и городскими 

 округами Московской области до конца 2010 года суммы основного долга и процентов за 

 пользование бюджетным кредитом в соответствии с условиями договоров о предоставлении 

 бюджетного кредита и соглашений (договоров) о реструктуризации. 
 
 Установить, что при условии заключения муниципальными районами Московской области и 

 городскими округами Московской области до 1 марта 2010 года в соответствии с настоящей частью 

 дополнительных соглашений к ранее заключенным на 2009 год соглашениям (договорам) о 

 реструктуризации и при условии выполнения указанных дополнительных соглашений, пени за 

 несвоевременный возврат бюджетного кредита за период с даты заключения на 2009 год соглашений 

 (договоров) о реструктуризации до даты заключения указанных дополнительных соглашений не 

 начисляются. 
 
 3. Порядок и условия реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам, 

 предусмотренной настоящей статьей, устанавливаются в соответствии с настоящим Законом 

 Правительством Московской области. 

 

 Статья 47 

 

 Расходы бюджета на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального 

 строительства  (реконструкции) государственной собственности Московской области, 

 софинансирование которых осуществляется за счет субсидий из федерального бюджета, подлежат 

 выделению в составе ведомственной структуры расходов бюджета Московской области раздельно по 

 каждому инвестиционному проекту и соответствующему ему виду расходов после принятия 

 правовых актов об утверждении распределения указанных субсидий. 

 

 Статья 48 

 

 В целях регулирования в 2010 году взаимоотношений бюджета Московской области с 

 бюджетами муниципальных образований Московской области утвердить: 
 
 Методику определения прогноза налогового потенциала, расчетных налоговых и неналоговых 

 доходов, доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности бюджетов 

 муниципальных районов и городских округов Московской области и расчетных показателей общей 

 стоимости предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджетов 

 муниципальных районов и городских округов Московской области по полномочиям муниципальных 

 районов на 2010 год согласно приложению 7 к настоящему Закону; 
 
 Методику определения прогноза налогового потенциала, расчетных налоговых и неналоговых 

 доходов, доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности бюджетов 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 городских округов и поселений Московской области и расчетных показателей общей стоимости 

 предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджетов поселений и 

 городских округов Московской области по вопросам местного значения, относящимся к полномочиям 

 поселений, на 2010 год согласно приложению 8 к настоящему Закону. 

 

 Статья 49 

 

 Утвердить распределение дотаций бюджетам поселений Московской области, в том числе 

 городских округов Московской области по осуществлению ими полномочий по решению вопросов 

 местного значения, отнесенных в соответствии с законодательством Российской Федерации к 

 полномочиям органов местного самоуправления поселений, на выравнивание бюджетной 

 обеспеченности поселений Московской области из бюджета Московской области на 2010 год 

 согласно приложению 9 к настоящему Закону. 

 

 Статья 50 

 

 (в ред. Закона МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 

 

 1. Утвердить распределение предельных объемов дотаций бюджетам поселений Московской 

 области, в том числе городских округов Московской области, по осуществлению ими полномочий по 

 решению вопросов местного значения, отнесенных в соответствии с законодательством Российской 

 Федерации к полномочиям органов местного самоуправления поселений, на сбалансированность 

 бюджетов поселений Московской области из бюджета Московской области на 2010 год согласно 

 приложению 10 к настоящему Закону. 
 
 2. Установить, что 15 процентов от объема дотации, утвержденной частью 1 настоящей статьи, 

 предоставляется на следующих условиях: 
 
 отсутствие роста просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам 

 поселения на конец отчетного квартала по сравнению с просроченной кредиторской 

 задолженностью на начало отчетного квартала. При росте кредиторской задолженности по 

 бюджетным обязательствам поселения объем предоставляемой дотации снижается пропорционально 

 проценту роста кредиторской задолженности; 
 
 отсутствие просроченной задолженности по оплате труда и начислениям на оплату труда 

 работников бюджетных учреждений на конец отчетного квартала; 
 
 увеличение поступлений земельного налога в местный бюджет по состоянию на 1 апреля, 1 

 июля, 1 октября 2010 года по сравнению с аналогичным периодом 2009 года. При снижении 

 поступлений земельного налога в бюджет поселения объем предоставляемой дотации снижается 

 пропорционально проценту снижения поступлений. 

 

 Статья 51 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

 муниципальных районов (городских округов) Московской области из бюджета Московской области, 

 в том числе заменяемых дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы 

 физических лиц в бюджеты муниципальных районов (городских округов) Московской области и 

 дотаций бюджетам закрытых административно-территориальных образований Московской области 

 за счет средств, перечисляемых из федерального бюджета, на 2010 год согласно приложению 11 к 

 настоящему Закону. 

 

 Статья 51.1 

 

 (введена Законом МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматриваются 

 дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов 

 и городских округов Московской области. 
 
 2. Утвердить распределение дотаций, указанных в части 1 настоящей статьи, согласно 

 приложению 11.1. 
 
 3. Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных 

 районов и городских округов Московской области определяются с учетом расчетных показателей 

 общей стоимости предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджетов 

 муниципальных районов и городских округов Московской области, определяемых в соответствии с 

 методикой определения прогноза налогового потенциала, расчетных налоговых и неналоговых 

 доходов, доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности бюджетов 

 муниципальных районов и городских округов Московской области и расчетных показателей общей 

 стоимости предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджетов 

 муниципальных районов и городских округов Московской области по полномочиям муниципальных 

 районов на 2010 год, утвержденной настоящим Законом, с увеличением стоимости предоставления 

 муниципальных услуг по разделу "Жилищно-коммунальное хозяйство" на суммы, необходимые для 

 частичной оплаты выполненных работ по мероприятиям, предусмотренным постановлением 

 Правительства Московской области от 30.07.2008 N 615/28 "О дополнительных мерах по подготовке 

 жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы в Московской области к осенне-зимнему 

 периоду 2008/2009 года" (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Московской 

 области от 10.02.2009 N 100/5) и постановлением Правительства Московской области от 06.07.2007 

 N 501/23 "О мерах по приведению системы уличного освещения Московской области в надлежащее 

 техническое состояние" на основе данных органов местного самоуправления Московской области об 

 объемах выполненных работ, предоставленных центральному исполнительному органу 

 государственной власти Московской области, осуществляющему исполнительно-распорядительную 

 деятельность на территории Московской области в сфере жилищно-коммунального хозяйства. 
 
 4. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области в финансовой, 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 бюджетной, кредитной и налоговой сферах. 

 

 Статья 51.2 

 

 (введена Законом МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

 1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов в форме дотаций бюджетам 

 муниципальных образований Московской области из бюджета Московской области на 2010 год 

 согласно приложению 11.2 к настоящему Закону. 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области в финансовой, 

 бюджетной, кредитной и налоговой сферах. 

 

 Статья 52 

 

 1. Утвердить распределение и объемы субсидий бюджетам муниципальных образований 

 Московской области из бюджета Московской области на 2010 год согласно приложению 12 к 

 настоящему Закону. 
 
 2. Установить, что после утверждения распределения Правительством Московской области 

 субсидий из бюджета Московской области на 2010 год осуществляется предоставление бюджетам 

 муниципальных образований Московской области субсидий на: 
 
 реализацию мероприятий муниципальных программ развития субъектов малого и среднего 

 предпринимательства по финансовой поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства 

 и организаций, образующих инфраструктуру поддержки и развития малого и среднего 

 предпринимательства; 
 
 обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных  домов; 
 
 установку охранно-пожарной сигнализации в муниципальных учреждениях социально- 

 культурной сферы; 
 
 проведение мероприятий по обеспечению жильем молодых семей и молодых специалистов, 

 проживающих и работающих в сельской местности, в соответствии с долгосрочной целевой 

 программой Московской области "Развитие сельского хозяйства Московской области на период 2009- 

 2012 годов"; 
 
 проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан Российской Федерации, 

 проживающих в сельской местности, в соответствии с долгосрочной целевой программой 

 Московской области "Развитие сельского хозяйства Московской области на период 2009-2012 годов"; 
 
 строительство  объектов газификации сельских населенных пунктов в соответствии с 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 долгосрочной целевой программой Московской области "Развитие сельского хозяйства Московской 

 области на период 2009-2012 годов"; 
 
 абзац утратил силу. - Закон МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ; 
 
 внедрение современных образовательных технологий; 
 
 долевое финансирование расходов бюджетов муниципальных образований Московской области 

 на капитальные вложения в объекты общественной и инженерной инфраструктуры; 
 
 долевое финансирование расходов бюджетов муниципальных образований Московской области 

 на приобретение прав на результаты капитальных вложений в объекты общественной и инженерной 

 инфраструктуры и недвижимое имущество, входящее в состав общественной и инженерной 

 инфраструктуры; 
 
 частичное финансирование и частичное возмещение расходов, в том числе расходов по 

 обязательствам перед лизингодателем, бюджетов муниципальных образований Московской области 

 по приведению лифтов в многоквартирных жилых домах, находящихся на территории Московской 

 области, в надлежащее техническое состояние; 
 
 проведение мероприятий по обеспечению жильем молодых семей и молодых специалистов, 

 проживающих и работающих в сельской местности, в соответствии с федеральной целевой 

 программой "Социальное развитие села до 2012 года" за счет средств, перечисляемых из 

 федерального бюджета; 
 
 (абзац введен Законом МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 
 
 проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан Российской Федерации, 

 проживающих в сельской местности, в соответствии с федеральной целевой программой 

 "Социальное развитие села до 2012 года" за счет средств, перечисляемых из федерального бюджета; 
 
 (абзац введен Законом МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 
 
 строительство объектов газификации сельских населенных пунктов в соответствии с 

 федеральной целевой программой "Социальное развитие села до 2012 года" за счет средств, 

 перечисляемых из федерального бюджета; 
 
 (абзац введен Законом МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 
 
 обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

 средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно- 

 коммунального хозяйства; 
 
 (абзац введен Законом МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 
 
 долевое финансирование расходов бюджетов муниципальных образований Московской области 

 на проведение капитального ремонта гидротехнических  сооружений,  находящихся в 

муниципальной 

 собственности; 
 
 (абзац введен Законом МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 
 
 осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений за счет средств, 

 перечисляемых из федерального бюджета; 
 
 (абзац введен Законом МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 капитальные вложения в объекты инженерной инфраструктуры на земельных участках, на 

 которых осуществляется строительство жилья для военнослужащих; 
 
 (абзац введен Законом МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 
 
 капитальные вложения в объекты социальной инфраструктуры на земельных участках, на 

 которых осуществляется строительство жилья для военнослужащих; 
 
 (абзац введен Законом МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 
 
 организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью; 
 
 (абзац введен Законом МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 
 
 на мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей; 
 
 (абзац введен Законом МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 
 
 на реализацию мероприятий подпрограммы "Модернизация объектов коммунальной 

 инфраструктуры" долгосрочной целевой программы Московской области "Жилище" на 2009-2012 

 годы. 
 
 (абзац введен Законом МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 
 
 3. Установить, что предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований 

 Московской области на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 

 осуществляется с учетом условий, установленных федеральным законодательством и Правительством 

 Московской области. 
 
 4. Установить, что Правительством Московской области утверждаются перечни объектов, в 

 соответствии с которыми осуществляется предоставление субсидий бюджетам муниципальных 

 образований Московской области на: 
 
 строительство объектов газификации сельских населенных пунктов в соответствии с 

 долгосрочной целевой программой Московской области "Развитие сельского хозяйства Московской 

 области на период 2009-2012 годов"; 
 
 строительство объектов газификации сельских населенных пунктов в соответствии с 

 федеральной целевой программой "Социальное развитие села до 2012 года"; 
 
 на долевое финансирование расходов бюджетов муниципальных образований Московской 

 области на проведение капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в 

 муниципальной собственности; 
 
 на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений за счет средств, 

 перечисляемых из федерального бюджета. 
 
 (часть 4 в ред. Закона МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 
 
 5. Условия предоставления, расходования и критерии отбора муниципальных образований 

 Московской области для предоставления субсидий, определенных настоящей статьей, 

 устанавливаются Правительством Московской области, если они не установлены законами 

 Московской области и нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Статья 52.1 

 

 (введена Законом МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 

 

 Установить, что органы местного самоуправления муниципальных районов Московской 

 области предоставляют субсидии бюджетам поселений Московской области в целях 

 софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

 местного самоуправления муниципальных образований Московской области по вопросам местного 

 значения, в случае наличия и в пределах неиспользованных субвенций, перечисленных из бюджета 

 Московской области в 2009 году. 

 

 Статья 53 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год в соответствии с 

 трехсторонним Соглашением между Правительством Российской Федерации, Правительством 

 Московской области и администрацией г. Дубны "О создании на территории г. Дубны (Московская 

 область) особой экономической зоны технико-внедренческого типа" от 18 января 2006 года N 6680- 

 ГГ/Ф7 предусматривается субсидия бюджету городского округа Дубна Московской области на 

 создание инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры особой экономической зоны 

 технико-внедренческого типа на территории городского округа Дубна Московской области в размере 

 415240 тыс. рублей. 
 
 2. Установить, что расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются 

 центральному исполнительному органу государственной власти Московской области, 

 осуществляющему исполнительно-распорядительную деятельность в сфере использования 

 автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности. 
 
 3. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предоставляются бюджету городского 

 округа Дубна Московской области и расходуются на строительство и реконструкцию улично- 

 дорожной сети города Дубны. 

 

 Статья 54 

 

 1. Установить, что в целях реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года N 185-ФЗ "О 

 фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" в расходах бюджета 

 Московской области предусматривается 2820000 тыс. рублей на обеспечение мероприятий по 

 капитальному ремонту многоквартирных домов, в том числе 2500000 тыс. рублей за счет средств 

 государственной корпорации - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального 

 хозяйства. 
 
 (в ред. Закона МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 
 
 2. Установить, что центральным исполнительным органом государственной власти Московской 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 области - главным распорядителем средств бюджета Московской области, уполномоченным на 

 заключение с государственной корпорацией - Фонд содействия реформированию жилищно- 

 коммунального хозяйства дополнительных соглашений к Договору о долевом финансировании 

 региональных адресных программ по капитальному ремонту многоквартирных домов, является 

 центральный исполнительный орган государственной власти Московской области, осуществляющий 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства. 

 

 Статья 54.1 

 

 (введена Законом МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

 Установить, что в 2010 году осуществляется возврат перечисленных средств в сумме до 227872 

 тыс. рублей в Государственную корпорацию - Фонд содействия реформированию жилищно- 

 коммунального хозяйства. 

 

 Статья 55 

 

 (в ред. Закона МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

 1. Установить предельный размер субсидий бюджетам муниципальных образований 

 Московской области из бюджета Московской области на 2010 год, предоставляемых в целях 

 активизации процессов финансового оздоровления, содействия реформированию бюджетной сферы 

 и бюджетного процесса, стимулирования экономических реформ в муниципальных образованиях 

 Московской области в сумме 20000 тыс. рублей. 
 
 2. Установить, что субсидии из бюджета Московской области, предусмотренные частью 1 

 настоящей статьи, предоставляются муниципальным образованиям Московской области по итогам 

 конкурсного отбора муниципальных образований Московской области в 2010 году. 

 

 Статья 56 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 20000 тыс. рублей на предоставление грантов муниципальным образованиям Московской области в 

 целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей 

 деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов 

 Московской области. 
 
 (в ред. Закона МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 
 
 2. Расходы, указанные в части 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере экономики в Московской области. 
 
 3. Предоставление средств, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, осуществляется в 

 порядке, устанавливаемом Губернатором Московской области. 

 

 Статья 57 

 

 1. Утвердить распределение и объемы субвенций бюджетам муниципальных образований 

 Московской области из бюджета Московской области на 2010 год согласно приложению 13 к 

 настоящему Закону. 
 
 2. Установить, что в бюджете Московской области на 2010 год предусматриваются субвенции 

 бюджетам муниципальных районов и городских округов Московской области на предоставление 

 гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области, субсидий на 

 оплату жилого помещения и коммунальных услуг. 
 
 (в ред. Закона МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 
 
 Субвенция бюджетам муниципальных районов и городских округов Московской области на 

 предоставление гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской 

 области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в объеме 176565 тыс. рублей 

 подлежит распределению между бюджетами муниципальных образований Московской области на 

 указанные цели в порядке, установленном Правительством Московской области, без внесения 

 изменений в настоящий Закон. 
 
 (в ред. Закона МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 

 

 Статья 58 

 

 Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

 Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области, согласно 

 приложению 14 к настоящему Закону. 

 

 Статья 58.1 

 

 (введена Законом МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год бюджету Щелковского 

 муниципального района Московской области предусматриваются иные межбюджетные трансферты 

 в сумме 5632 тыс. рублей на финансирование и возмещение расходов на обеспечение деятельности 

 следующих муниципальных образовательных учреждений в первом полугодии 2010 года: 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа имени 

 В.М. Комарова с углубленным изучением английского языка Звездного городка Щелковского 

 муниципального района Московской области; 
 
 муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детская 

 музыкальная школа Звездного городка Щелковского муниципального района Московской области. 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере образования. 

 

 Статья 59 

 

 Установить, что главными распорядителями межбюджетных трансфертов, поступивших в 2010 

 году в бюджет Московской области из федерального бюджета, и межбюджетных трансфертов, 

 передаваемых из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской 

 области, являются центральные исполнительные органы государственной власти Московской 

 области, государственные учреждения Московской области, образованные для реализации отдельных 

 функций государственного управления Московской областью, к компетенции которых относится 

 осуществление исполнительно-распорядительной деятельности на территории Московской области 

 в соответствующей сфере. 

 

 Статья 60 

 

 Установить размеры субсидий, подлежащих предоставлению бюджету Московской области в 

 2010 году из бюджетов муниципальных образований Московской области, в которых подушевые 

 расчетные налоговые доходы местных бюджетов (без учета налоговых доходов по дополнительным 

 нормативам) в 2008 году превышали двукратный средний уровень соответственно по 

 муниципальным районам (городским округам) или по поселениям в расчете на одного жителя, 

 согласно приложению 15 к настоящему Закону. 

 

 Статья 61 

 

 Утвердить: 
 
 Ведомственную структуру расходов бюджета Московской области на 2010 год согласно 

 приложению 16 к настоящему Закону; 
 
 Расходы бюджета Московской области на финансирование мероприятий долгосрочных целевых 

 программ на 2010 год согласно приложению 17 к настоящему Закону; 
 
 Программу государственных внутренних заимствований Московской области на 2010 год 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 согласно приложению 18 к настоящему Закону; 
 
 Программу государственных гарантий Московской области на 2010 год согласно приложению 

 19 к настоящему Закону. 

 

 Статья 62 

 

 Установить верхний предел государственного внутреннего долга Московской области по 

 состоянию на 1 января 2011 года в размере 159031013 тыс. рублей, в том числе: 
 
 (в ред. Закона МО от 28.12.2009 N 176/2009-ОЗ) 
 
 верхний предел долга по государственным гарантиям Московской области - 2062884 тыс. 

 рублей. 
 
 (в ред. Законов МО от 28.12.2009 N 176/2009-ОЗ, от 27.04.2010 N 45/2010-ОЗ) 
 
 Установить предельный объем государственного долга Московской области на 2010 год в 

 размере 163993141 тыс. рублей. 
 
 (в ред. Законов МО от 28.12.2009 N 176/2009-ОЗ, от 27.04.2010 N 45/2010-ОЗ) 

 

 Статья 63 

 

 Установить предельный объем расходов бюджета Московской области на 2010 год на 

 обслуживание государственного долга Московской области в размере 14182341 тыс. рублей. 
 
 (в ред. Законов МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ, от 27.04.2010 N 45/2010-ОЗ, от 06.05.2010 N 

 51/2010-ОЗ, от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

 Статья 64 

 

 Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 10000 

 тыс. рублей на оплату услуг отобранных в соответствии с законодательством Российской Федерации 

 и законодательством Московской области рейтинговых агентств по оценке кредитоспособности 

 Московской области и выпусков государственных ценных бумаг Московской области, присвоению, 

 поддержанию и обновлению рейтингов Московской области и выпускаемым государственным 

 ценным бумагам Московской области, наблюдению за рейтингом Московской области. 

 

 Статья 65 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 (в ред. Закона МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 30000 тыс. рублей на оплату услуг отобранных в соответствии с законодательством Российской 

 Федерации и законодательством Московской области профессиональных участников рынка ценных 

 бумаг, отвечающих за оказание услуг, связанных с организацией размещения, допуском к 

 размещению, размещением, организацией торгов, включением и поддержанием в котировальных 

 списках, хранением сертификатов, выкупом и дальнейшим обращением государственных ценных 

 бумаг Московской области, а также с хранением и обращением облигаций, приобретенных от имени 

 Московской области в рамках обязательств, принятых Московской областью в соответствии с 

 законодательством Московской области. 
 
 2. Установить, что в 2010 году в пределах средств, предусмотренных частью 1 настоящей 

 статьи, производится погашение задолженности по договорам, заключенным в 2005 и 2006 годах 

 Правительством Московской области с Закрытым акционерным обществом "Фондовая биржа 

 ММВБ", за услуги, связанные с включением и поддержанием в котировальных списках 

 государственных ценных бумаг Московской области, оказанные в 2008 и 2009 годах, на основании 

 документов, оформленных от имени Правительства Московской области центральным 

 исполнительным органом государственной власти Московской области, осуществляющим 

 исполнительно-распорядительную деятельность в финансовой, бюджетной, кредитной и налоговых 

 сферах. 

 

 Статья 66 

 

 Установить предельный объем заимствований Московской области в течение 2010 года в сумме 

 183065935 тыс. рублей. 
 
 (в ред. Законов МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ, от 27.04.2010 N 45/2010-ОЗ) 

 

 Статья 67 

 

 1. Установить, что отбор кредитных организаций на право заключения государственных 

 контрактов (кредитных договоров (соглашений)) на оказание услуг по предоставлению Московской 

 области кредитов в 2010 году осуществляется для Правительства Московской области 

 (государственного заказчика) центральным исполнительным органом государственной власти 

 Московской области, исполняющим бюджет Московской области (уполномоченным органом), путем  

 проведения открытых конкурсов и (или) открытых аукционов в соответствии с законодательством 

 Российской Федерации и законодательством Московской области. 
 
 2. Уполномоченный орган осуществляет функции по организации и проведению торгов (в том 

 числе по подготовке конкурсной (аукционной) документации), указанных в части 1 настоящей статьи, 

 на условиях, предусмотренных настоящим Законом, и обеспечивает передачу победителям 

 (участникам) торгов проектов государственных контрактов (кредитных договоров (соглашений)). 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Заключение (подписание) государственных контрактов (кредитных договоров (соглашений)) 

 осуществляет Правительство Московской области. 

 

 Статья 68 

 

 Утвердить заключение Правительством Московской области от имени Московской области 

 государственных контрактов (кредитных договоров (соглашений)), а также изменений и дополнений 

 к ним на следующих условиях: 
 
 предельная сумма кредита по одному государственному контракту (кредитному договору 

 (соглашению)) до 15000000 тыс. рублей (включительно); 
 
 процентная ставка - определяется по итогам открытых конкурсов и (или) аукционов по отбору 

 кредитных организаций на право заключения государственных контрактов (кредитных договоров 

 (соглашений)) на оказание услуг по предоставлению Московской области кредитов в 2010 году, но не 

 выше ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату 

 проведения соответствующего аукциона (дату вскрытия конвертов с конкурсными заявками при 

 проведении соответствующего конкурса), увеличенной на шесть процентных пунктов; 
 
 срок погашения кредита - до семи лет со дня заключения соответствующего государственного 

 контракта (кредитного договора (соглашения)); 
 
 цели использования кредита - покрытие дефицита бюджета Московской области и погашение 

 государственных долговых обязательств Московской области. 

 

 Статья 68.1 

 

 (введена Законом МО от 28.12.2009 N 176/2009-ОЗ) 

 

 Утвердить заключение Правительством Московской области от имени Московской области 

 Соглашений о предоставлении бюджету Московской области из федерального бюджета бюджетных 

 кредитов для частичного покрытия дефицита бюджета Московской области на следующих условиях: 
 
 предельная сумма бюджетных кредитов по Соглашениям - 20000000 тыс. рублей 

 (включительно); 
 
 (в ред. Закона МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 
 
 процентная ставка - в размере одной четвертой ставки рефинансирования Центрального банка 

 Российской Федерации, действующей на день заключения соглашений о предоставлении бюджетных 

 кредитов; 
 
 срок погашения кредитов - 2013 год; 
 
 цель использования кредитов - частичное покрытие дефицита бюджета Московской области. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Статья 68.2 

 

 (введена Законом МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 

 

 Утвердить заключение Правительством Московской области от имени Московской области 

 Соглашения о предоставлении бюджету Московской области из федерального бюджета бюджетного 

 кредита на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание 

 автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального 

 значения), на следующих условиях: 
 
 предельная сумма бюджетного кредита по Соглашению - 5000000 тыс. рублей (включительно); 
 
 процентная ставка - в размере одной четвертой ставки рефинансирования Центрального банка 

 Российской Федерации, действующей на день заключения соглашения о предоставлении бюджетного 

 кредита; 
 
 срок погашения кредита - 2015 год; 
 
 цель использования кредита - строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и 

 содержание автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог 

 федерального значения). 

 

 Статья 69 

 

 1. Установить, что отбор профессиональных участников рынка ценных бумаг, отвечающих за 

 оказание услуг, связанных с организацией размещения, допуском к размещению, размещением, 

 организацией торгов, включением и поддержанием в котировальных списках, хранением 

 сертификатов, выкупом и дальнейшим обращением государственных ценных бумаг Московской 

 области, а также с хранением и обращением облигаций, приобретенных от имени Московской 

 области в рамках обязательств, принятых Московской областью в соответствии с законодательством 

 Московской области, осуществляется для Правительства Московской области (государственного 

 заказчика) центральным исполнительным органом государственной власти Московской области, 

 осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность в финансовой, бюджетной, 

 кредитной и налоговой сферах, (уполномоченным органом) путем проведения открытых конкурсов и 

 (или) открытых аукционов в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

 законодательством Московской области. 
 
 (в ред. Закона МО от 28.12.2009 N 176/2009-ОЗ) 
 
 2. Уполномоченный орган осуществляет функции по организации и проведению торгов (в том 

 числе по подготовке конкурсной (аукционной) документации), предусмотренных частью 1 настоящей 

 статьи, и обеспечивает передачу победителям (участникам) торгов проектов государственных 

 контрактов (договоров (соглашений)). 
 
 Заключение (подписание) государственных контрактов (договоров (соглашений)) 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 осуществляется Правительством Московской области. 

 

 Статья 70 

 

 Погашение в 2010 году государственных ценных бумаг Московской области производится в 

 соответствии с решениями об эмиссии облигаций Московских областных внутренних 

 облигационных займов. 
 
 Выкуп в 2010 году государственных ценных бумаг Московской области производится в объеме 

 до 5000000 тыс. рублей (включительно). 

 

 Статья 70.1 

 

 (введена Законом МО от 28.12.2009 N 176/2009-ОЗ) 

 

 1. Установить, что в целях погашения кредиторской задолженности Московской области по 

 обязательствам Московской области по приобретению облигаций открытого акционерного общества 

 "Московское областное ипотечное агентство" в источниках покрытия дефицита бюджета Московской 

 области на 2010 год предусматривается 188012 тыс. рублей для приобретения облигаций открытого 

 акционерного общества "Московское областное ипотечное агентство", а также обеспечения 

 предъявления их к погашению. 
 
 (в ред. Закона МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 
 
 2. Приобретение от имени Московской области облигаций открытого акционерного общества 

 "Московское областное ипотечное агентство", а также обеспечение предъявления их к погашению, 

 предусмотренные частью 1 настоящей статьи, осуществляется центральным исполнительным 

 органом государственной власти Московской области, осуществляющим исполнительно- 

 распорядительную деятельность в финансовой, бюджетной, кредитной и налоговой сферах. 

 

 Статья 71 

 

 Установить, что государственные унитарные предприятия Московской области представляют в 

 центральный исполнительный орган государственной власти Московской области, осуществляющий 

 исполнительно-распорядительную деятельность в финансовой, бюджетной, кредитной и налоговой 

 сферах, сведения о своих заимствованиях у третьих лиц, включая заимствования у кредитных 

 организаций, в том числе банков, и иных организаций. 

 

 Статья 72 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 2879 тыс. рублей на обеспечение исполнительных органов государственной власти Московской 

 области специализированной гидрометеорологической информацией. 
 
 (в ред. Законов МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ, от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области в сфере охраны 

 окружающей среды. 
 
 3. Предоставление средств, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, осуществляется после 

 утверждения Правительством Московской области Перечня специализированной 

 гидрометеорологической информации для государственных нужд Московской области. 

 

 Статья 73. Утратила силу. - Закон МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ. 

 

 Статья 74 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается: 
 
 13855 тыс. рублей на формирование пакетов документов, необходимых для постановки 

 земельных участков на государственный кадастровый учет недвижимого имущества, кадастровые 

 работы в отношении земельных участков, находящихся в пользовании государственных учреждений 

 Московской области, государственных унитарных предприятий Московской области при 

 разграничении государственной собственности на землю; 
 
 1040 тыс. рублей на организацию и проведение торгов по продаже земельных участков, 

 находящихся в собственности Московской области; 
 
 (в ред. Закона МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 
 
 39 тыс. рублей на оформление права собственности Московской области на земельные участки; 
 
 214 тыс. рублей на формирование пакетов документов, необходимых для постановки земельных 

 участков на государственный кадастровый учет недвижимого имущества, кадастровые работы в 

 отношении земельных участков, находящихся под многоквартирными жилыми домами, 

 являющимися собственностью Московской области. 
 
 (в ред. Закона МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере имущественно-земельных отношений. 

 

 Статья 75 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 24685 тыс. рублей на проведение природоохранных мероприятий на территории Московской 

 области. 
 
 (в ред. Закона МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере охраны окружающей среды. 
 
 3. Предоставление средств, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, осуществляется после 

 утверждения соответствующей ведомственной целевой программы Московской области. 

 

 Статья 75.1 

 

 (введена Законом МО от 06.05.2010 N 51/2010-ОЗ) 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 10000 тыс. рублей на разработку документации по  проектированию  (изменению) границ 

 лесопарковых зон, зеленых зон на территории Московской области. 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере охраны окружающей среды. 
 
 3. Предоставление средств, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, осуществляется в 

 порядке, устанавливаемом Правительством Московской области. 

 

 Статья 76 

 

 Установить на 2010 год размер: 
 
 резервного фонда Правительства Московской области в сумме 1324500 тыс. рублей; 
 
 (в ред. Законов МО от 06.08.2010 N 107/2010-ОЗ, от 31.08.2010 N 109/2010-ОЗ) 
 
 резервного фонда Правительства Московской области на предупреждение и ликвидацию 

 чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий в сумме 150000 тыс. рублей.  
 
 (в ред. Закона МО от 06.08.2010 N 107/2010-ОЗ) 

 

 Статья 77 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 1. Установить, что из резервного фонда Правительства Московской области на основании 

 соответствующих договоров (соглашений) в том числе могут осуществляться следующие расходы: 
 
 бюджетные ассигнования организациям и иным субъектам Российской Федерации в связи с 

 произошедшими на их территории террористическими актами, катастрофами авариями, пожарами и 

 иными событиями, повлекшими тяжкие последствия; 
 
 меры социальной поддержки гражданам и членам их семей, имеющим место жительства в иных 

 субъектах Российской Федерации, пострадавшим в результате террористических актов, катастроф, 

 аварий, пожаров и иных событий, повлекших тяжкие последствия, произошедших на территории 

 Московской области; 
 
 гуманитарная помощь соотечественникам за рубежом, оказавшимся в чрезвычайных ситуациях, 

 в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также поддержка социально 

 незащищенных категорий соотечественников в зависимости от их принадлежности к группам 

 соотечественников, предусмотренным Федеральным законом от 24 мая 1999 года N 99-ФЗ "О 

 государственной политике Российской Федерации в отношении соотечественников за рубежом", на 

 основании международных договоров Российской Федерации и в соответствии с законодательством 

 Российской Федерации. 
 
 Также за счет средств резервного фонда Правительства Московской области могут 

 осуществляться расходы, в том числе на: 
 
 оказание помощи Главному управлению внутренних дел по Московской области, 

 подведомственным ему органам внутренних дел и их подразделениям в обеспечении деятельности 

 по охране правопорядка и общественной безопасности, противодействию терроризму и экстремизму; 
 
 оказание мер социальной поддержки пострадавшим и (или) семьям лиц, погибших в результате 

 опасных природных явлений, стихийных бедствий, катастроф, аварий, пожаров, террористических 

 актов и иных чрезвычайных ситуаций на территории Московской области, повлекших тяжкие 

 последствия; 
 
 неотложные мероприятия по обеспечению обязательств органов государственной власти 

 Московской области по защите и гарантиям конституционных прав и свобод граждан; 
 
 погашение кредиторской задолженности (в случае ее наличия), образовавшейся у получателей 

 средств указанного фонда при его расходовании. 
 
 2. Из резервного фонда Правительства Московской области может осуществляться 

 дополнительное финансирование непредвиденных расходов по обеспечению финансовых 

 обязательств муниципальных образований Московской области, возникающих в связи с решением 

 вопросов местного значения в случаях, если средства, необходимые на осуществление 

 соответствующих расходов, не предусмотрены бюджетами муниципальных образований Московской 

 области либо при их недостаточности. 
 
 Передача средств из резервного фонда Правительства Московской области осуществляется на 

 безвозвратной и безвозмездной основе в форме иных межбюджетных трансфертов в порядке, 

 установленном для использования бюджетных ассигнований указанного резервного фонда. 

 

 Статья 78 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Установить, что из резервного фонда Правительства Московской области на предупреждение и 

 ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий могут осуществляться 

 расходы на погашение кредиторской задолженности (в случае ее наличия), образовавшейся у 

 получателей средств указанного фонда при его расходовании. 

 

 Статья 79 

 

 1. Установить, что в 2010 году осуществляется страхование лиц, замещающих государственные 

 должности Московской области, на случай причинения вреда их жизни и здоровью в связи с 

 осуществлением ими полномочий и государственных гражданских служащих Московской области на 

 случай причинения вреда их жизни и здоровью в связи с исполнением ими должностных 

 обязанностей. 
 
 2. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 44495 тыс. рублей на цели, определенные частью 1 настоящей статьи. 
 
 3. Расходы, установленные частью 2 настоящей статьи, предусматриваются государственному 

 органу Московской области, осуществляющему полномочия и функции по управлению 

 государственной гражданской службой Московской области. 
 
 4. Отбор страховых организаций для осуществления страхования объектов, указанных в 

 настоящей статье, производится на конкурсной основе в соответствии с законодательством 

 Российской Федерации и законодательством Московской области. 

 

 Статья 80 

 

 1. Установить, что в 2010 году осуществляется страхование жизни и здоровья членов 

 спортивных сборных команд Московской области. 
 
 2. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 5314 тыс. рублей на цели, определенные частью 1 настоящей статьи. 
 
 3. Расходы, установленные частью 2 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в области физической культуры, спорта, туризма и 

 работы с молодежью. 
 
 4. Отбор страховых организаций для осуществления страхования объектов, указанных в 

 настоящей статье производится на конкурсной основе в соответствии с законодательством 

 Российской Федерации и законодательством Московской области. 
 
 5. Установить, что в 2010 году центральный исполнительный орган государственной власти 

 Московской области, осуществляющий исполнительно-распорядительную деятельность в области 

 физической культуры, спорта, туризма и работы с молодежью является страхователем жизни и 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 здоровья членов спортивных сборных команд Московской области. 
 
 6. Установить, что существенные условия договора страхования определяются центральным 

 исполнительным органом государственной власти Московской области, осуществляющим 

 исполнительно-распорядительную деятельность в области физической культуры, спорта, туризма и 

 работы с молодежью по согласованию с центральным исполнительным органом государственной 

 власти Московской области, осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность в 

 финансовой, бюджетной, кредитной и налоговой сферах. 

 

 Статья 81 

 

 1. Установить, что в 2010 году осуществляется страхование имущества, находящегося в 

 государственной собственности Московской области и переданного в оперативное управление 

 Государственному учреждению Московской области "Управление по обслуживанию и эксплуатации 

 Дома Правительства Московской области" (  здания  и имущества Дома Правительства Московской 

 области). 
 
 2. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 21101 тыс. рублей на цели, определенные частью 1 настоящей статьи. 
 
 3. Расходы, установленные частью 2 настоящей статьи, предусматриваются Правительству 

 Московской области для Государственного учреждения Московской области "Управление по 

 обслуживанию и эксплуатации Дома Правительства Московской области". 
 
 4. Страхователи объектов страхования, указанных в настоящей статье, и условия страхования 

 устанавливаются Правительством Московской области. 

 

 Статья 82 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматриваются 

 денежные средства в размере 465744 тыс. рублей на осуществление бюджетных инвестиций в 

 объекты транспортных и инженерных сетей и сооружений административно-общественного центра 

 Московской области. 
 
 Бюджетные инвестиции осуществляются путем перечисления указанных средств 

 Государственному унитарному предприятию Московской области "Мособлстройинвесткредит" с 

 возмездной передачей в казну Московской области принадлежащих Государственному унитарному 

 предприятию Московской области "Мособлстройинвесткредит" имущественных прав на объекты. 
 
 2. Расходы, определенные в части 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере имущественно-земельных отношений. 

 

 Статья 82.1 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 (введена Законом МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 

 

 Установить, что в 2010 году Правительство Московской области вправе направлять из бюджета 

 Московской области до 1059351 тыс. рублей (включительно) в качестве бюджетных инвестиций на 

 формирование и увеличение уставных фондов действующих государственных унитарных 

 предприятий Московской области. 
 
 (в ред. Закона МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

 Статья 83 

 

 1. Установить, что порядок списания в 2010 году безнадежной для взыскания задолженности 

 перед бюджетом Московской области по средствам, предоставленным на возвратной основе, 

 процентов за пользование ими и пеням устанавливается Правительством Московской области. 
 
 Указанный порядок в качестве одного из условий должен предусматривать определение 

 источников компенсации безнадежной для взыскания задолженности перед бюджетом Московской 

 области. 
 
 2. Решение о списании задолженности, указанной в части 1 настоящей статьи, принимается 

 путем внесения соответствующих изменений в настоящий Закон. 

 

 Статья 83.1 

 

 (введена Законом МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 

 

 Установить, что в 2010 году из бюджета Московской области осуществляется погашение 

 образовавшейся в пределах средств, предусмотренных законами Московской области о бюджете 

 Московской области на соответствующий финансовый год, кредиторской задолженности главных 

 распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Московской области, включая их 

 расходы по оплате задолженности, образовавшейся при предоставлении мер социальной поддержки 

 граждан, отнесенных к государственным полномочиям Московской области, и при предоставлении 

 субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам. 

 

 Статья 84 

 

 Утвердить: 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Московской области на 2010 год 

 согласно приложению 20 к настоящему Закону; 
 
 перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

 бюджета Московской области на 2010 год согласно приложению 21 к настоящему Закону.  

 

 Статья 85 

 

 1. Установить, что в 2010 году из бюджета Московской области предоставляются средства на 

 реализацию мероприятий: 
 
 10000 тыс. рублей - на выполнение мероприятий по подготовке предложений по установлению 

 границ территорий для развития сети автомобильных дорог регионального или межмуниципального 

 значения, в том числе автомобильных дорог, обслуживающих территории зон планируемого 

 размещения объектов капитального строительства областного значения, связанных со 

 строительством и реконструкцией ЦКАД; 
 
 7016748 тыс. рублей - на выполнение мероприятий долгосрочной целевой программы 

 Московской области "Дороги Подмосковья на период 2009-2011 годов". 
 
 (в ред. Законов МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ, от 31.08.2010 N 109/2010-ОЗ) 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере использования автомобильных дорог и 

 осуществления дорожной деятельности. 

 

 Статья 86 

 

 1. Установить, что в расходах бюджета Московской области на 2010 год предусматривается 

 6862 тыс. рублей на реализацию мероприятий в области обеспечения радиационной безопасности 

 Московской области. 
 
 2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются центральному 

 исполнительному органу государственной власти Московской области, осуществляющему 

 исполнительно-распорядительную деятельность в сфере охраны окружающей среды. 
 
 3. Предоставление средств, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, осуществляется после 

 утверждения соответствующей ведомственной целевой программы Московской области. 

 

 Статья 87 

 

 1. Установить, что главные распорядители и распорядители средств бюджета Московской 

 области обеспечивают в 2010 году открытие подведомственными бюджетными учреждениями 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Московской области счетов по учету доходов от предпринимательской и иной приносящей доход 

 деятельности в Управлении федерального казначейства по Московской области. 
 
 2. Установить, что на счетах по учету доходов от предпринимательской и иной приносящей 

 доход деятельности, открытых бюджетными учреждениями Московской области в Управлении 

 федерального казначейства по Московской области, учитываются поступления следующих доходов: 
 
 полученных учреждениями социального обслуживания населения Московской области за 

 стационарное социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов; 
 
 полученных бюджетными учреждениями Московской области от использования находящихся в 

 ведомственном подчинении учреждений жилого фонда, общежитий, гостиниц, столовых, буфетов; 
 
 полученных учреждениями здравоохранения Московской области за оказанные медицинские 

 услуги от страховых организаций и по родовым сертификатам; 
 
 полученных государственным образовательным учреждением среднего профессионального 

 образований "Яхромский аграрный колледж" от реализации продукции сельскохозяйственного 

 производства; 
 
 полученных государственными учреждениями средств массовой информации Московской 

 области при осуществлении в соответствии с уставами разрешенной деятельности, приносящей 

 доход. 
 
 3. Установить, что бюджетными учреждениями Московской области, при необходимости, могут 

 быть открыты в Управлении федерального казначейства по Московской области счета по доходам от 

 предпринимательской и иной приносящей доход деятельности для учета добровольных 

 пожертвований от физических и юридических лиц. 
 
 4. Установить, что средства, определенные частями второй и третьей настоящей статьи, 

 расходуются в 2010 году государственными учреждениями Московской области в соответствии со 

 сметами доходов и расходов, утвержденными в порядке, установленном законодательством, в 

 пределах остатков средств на лицевых счетах. 
 
 Бюджетные учреждения Московской области вправе за счет средств, определенных частями 

 второй и третьей настоящей статьи, заключать договоры и осуществлять оплату продукции, 

 выполнения работ и оказания услуг, предусмотренных указанными договорами, в соответствии с 

 порядком, установленным для исполнения расходов бюджета Московской области. 

 

 Статья 88 

 

 1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его подписания и действует по 31 декабря 2010 года, 

 за исключением статьи 2, которая действует по 31 декабря 2012 года. 
 
 2. Со дня вступления в силу до 1 января 2010 года настоящий Закон применяется в целях 

 обеспечения исполнения бюджета Московской области в 2010 году. 

 

 Губернатор Московской области 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Б.В. Громов 
 
 10 ноября 2009 года 
 
 N 129/2009-ОЗ 

 

 Приложение 1 
 
 к Закону Московской области 
 
 от 10 ноября 2009 г. N 129/2009-ОЗ 

 

 ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ В БЮДЖЕТЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

 РАЙОНОВ (ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ) МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ 

 ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ, ПОДЛЕЖАЩЕГО ЗАЧИСЛЕНИЮ В БЮДЖЕТ МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

 ВЗАМЕН ДОТАЦИЙ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ 

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ (ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ) МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИЗ 

 БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010-2012 ГОДЫ; НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ 

 В БЮДЖЕТ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ, 

 ПОДЛЕЖАЩЕГО ЗАЧИСЛЕНИЮ В БЮДЖЕТЫ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 Наименования         Налог на доходы физических лиц   

 муниципальных        дополнительные        нормативы 

 образований          нормативы отчислений в отчислений 

 Московской области   бюджеты муниципальных в бюджет  

 Российской Федерации районов (городских    Московской 

 округов) Московской   области   

 области взамен дотаций 

 на выравнивание       

 бюджетной             

 обеспеченности        

 муниципальных районов 

 (городских округов)   

 Московской области из 

 бюджета Московской    

 области на 2010-2012  

 годы                  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 1          2           3     

 Муниципальные районы 

 Волоколамский        49,2 20,8 

 Воскресенский        31,9 38,1 

 Дмитровский          13,4 56,6 

 Егорьевский          25,8 44,2 

 Зарайский            70,0 0,0 

 Истринский           5,8 64,2 

 Каширский            29,9 40,1 

 Клинский             39,3 30,7 

 Коломенский          70,0 0,0 

 Красногорский        70,0 

 Ленинский            70,0 

 Лотошинский          70,0 0,0 

 Луховицкий           24,9 45,1 

 Люберецкий           2,6 67,4 

 Можайский            47,2 22,8 

 Мытищинский          70,0 

 Наро-Фоминский       12,1 57,9 

 Ногинский            10,8 59,2 

 Одинцовский          70,0 

 Озерский             70,0 0,0 

 Орехово-Зуевский     51,7 18,3 

 Павлово-Посадский    54,9 15,1 

 Подольский           8,2 61,8 

 Пушкинский           70,0 

 Раменский            22,7 47,3 

 Рузский              5,8 64,2 

 Сергиево-Посадский   5,2 64,8 

 Серебряно-Прудский   70,0 0,0 

 Серпуховский         38,2 31,8 

 Солнечногорский      70,0 

 Ступинский           17,9 52,1 

 Талдомский           70,0 0,0 

 Чеховский            34,3 35,7 

 Шатурский            66,4 3,6 

 Шаховской            70,0 0,0 

 Щелковский           12,1 57,9 

 Городские округа     

 Балашиха             70,0 

 Бронницы             10,3 59,7 

 Власиха              70,0 0,0 

 Восход               70,0 0,0 

 Дзержинский          70,0 

 Долгопрудный         70,0 

 Домодедово           70,0 

 Дубна                14,6 55,4 

 Железнодорожный      70,0 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Жуковский            70,0 

 Звенигород           9,8 60,2 

 Звездный городок     70,0 

 Ивантеевка           21,6 48,4 

 Климовск             13,8 56,2 

 Коломна              33,1 36,9 

 Королев              70,0 

 Котельники           70,0 

 Красноармейск        10,1 59,9 

 Краснознаменск       37,8 32,2 

 Лобня                70,0 

 Лосино-Петровский    32,5 37,5 

 Лыткарино            70,0 

 Молодежный           70,0 0,0 

 Орехово-Зуево        16,3 53,7 

 Подольск             70,0 

 Протвино             34,3 35,7 

 Пущино               13,8 56,2 

 Реутов               70,0 

 Рошаль               70,0 0,0 

 Серпухов             13,9 56,1 

 Троицк               70,0 

 Фрязино              34,0 36,0 

 Химки                70,0 

 Черноголовка         70,0 

 Щербинка             70,0 

 Электрогорск         70,0 0,0 

 Электросталь         70,0 

 Юбилейный            9,6 60,4 

 Итого                10,1 

 

 Приложение 2 
 
 к Закону Московской области 
 
 от 10 ноября 2009 г. N 129/2009-ОЗ 

 

 ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2010 ГОДУ 

 (в ред. Закона МО от 31.08.2010 N 109/2010-ОЗ) 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 (тыс. рублей) 
 
 Коды                      Наименования                        Сумма    

 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ      179236138 

 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ           110799589 

 000 1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций,       46760348 

 зачисляемый в бюджеты субъектов     

 Российской Федерации                

 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц      64039241 

 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),  18441488 

 РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

 РОССИЙСКОЙ 

 ФЕДЕРАЦИИ                           

 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам       18441488 

 (продукции), производимым на        

 территории Российской Федерации     

 000 1 03 02011 01 0000 110 Акцизы на спирт этиловый (в том   3790 

 числе этиловый спирт-сырец) из      

 пищевого сырья, производимый на     

 территории Российской Федерации     

 000 1 03 02020 01 0000 110 Акцизы на спиртосодержащую        55934 

 продукцию, производимую на          

 территории Российской Федерации     

 000 1 03 02090 01 0000 110 Акцизы на вина, производимые на   149302 

 территории Российской Федерации     

 000 1 03 02100 01 0000 110 Акцизы на пиво, производимое на   2224949 

 территории Российской Федерации     

 000 1 03 02110 01 0000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с 5110518 

 объемной долей спирта этилового     

 свыше 25 процентов (за исключением  

 вин), производимую на территории    

 Российской Федерации                

 000 1 03 02120 01 0000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с 40100 

 объемной долей спирта этилового     

 свыше 9 до 25 процентов включительно 

 (за исключением вин), производимую  

 на территории Российской Федерации  

 000 1 03 02130 01 0000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с 919896 

 объемной долей спирта этилового до 9 

 процентов включительно (за          

 исключением вин), производимую на   

 территории Российской Федерации     

 000 1 03 02150 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на       1600093 

 дизельное топливо, подлежащие       

 распределению в консолидированные   

 бюджеты субъектов Российской        

 Федерации                           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 000 1 03 02160 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на       99420 

 моторные масла для дизельных и (или) 

 карбюраторных (инжекторных)         

 двигателей, подлежащие распределению 

 в консолидированные бюджеты         

 субъектов Российской Федерации      

 000 1 03 02170 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на       5543326 

 автомобильный бензин, производимый  

 на территории Российской Федерации, 

 подлежащие распределению в          

 консолидированные бюджеты субъектов 

 Российской Федерации                

 000 1 03 02180 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на       455125 

 прямогонный бензин, производимый на 

 территории Российской Федерации,    

 подлежащие распределению в          

 консолидированные бюджеты субъектов 

 Российской Федерации                

 000 1 03 02190 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на       51498 

 алкогольную продукцию с объемной    

 долей спирта этилового свыше 9 до 25 

 процентов включительно (за          

 исключением вин), подлежащие        

 распределению в консолидированные   

 бюджеты субъектов Российской        

 Федерации                           

 000 1 03 02200 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на       2187537 

 алкогольную продукцию с объемной    

 долей спирта этилового свыше 25     

 процентов (за исключением вин),     

 подлежащие распределению в          

 консолидированные бюджеты субъектов 

 Российской Федерации                

 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД          5883333 

 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с          5867449 

 применением упрощенной системы      

 налогообложения                     

 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог   15884 

 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО                 32988311 

 000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций      29388452 

 000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог                  3599859 

 000 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций  903912 

 000 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических   2695947 

 лиц                                 

 000 1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 130818 

 ПЛАТЕЖИ  

 ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ 

 РЕСУРСАМИ 

 000 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 128732 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 000 1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных 103300 

 полезных ископаемых                 

 000 1 07 01030 01 0000 110 Налог на добычу прочих полезных     25432 

 ископаемых (за исключением полезных 

 ископаемых в виде природных алмазов) 

 000 1 07 04010 01 0000 110 Сбор за пользование объектами       2086 

 животного мира                      

 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА             1860 

 000 1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина за          90 

 совершение действий, связанных с    

 лицензированием, с проведением      

 аттестации в случаях, если такая    

 аттестация предусмотрена            

 законодательством Российской        

 Федерации, зачисляемая в бюджеты    

 субъектов Российской Федерации      

 000 1 08 07110 01 0000 110 Государственная пошлина за          304 

 государственную регистрацию         

 межрегиональных, региональных и     

 местных общественных объединений,   

 отделений общественных объединений, 

 а также за государственную          

 регистрацию изменений их            

 учредительных документов            

 000 1 08 07172 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу   1466 

 органом исполнительной власти       

 субъекта Российской Федерации       

 специального разрешения на движение 

 по автомобильным дорогам            

 транспортных средств, осуществляющих 

 перевозки опасных, тяжеловесных и   

 (или) крупногабаритных грузов,      

 зачисляемая в бюджеты субъектов     

 Российской Федерации                

 000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО      4052 

 ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 

 ИНЫМ   

 ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ               

 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 1535085 

 ИМУЩЕСТВА,  

 НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

 И    

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ         

 000 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся 16500 

 на доли в уставных (складочных)     

 капиталах хозяйственных товариществ 

 и обществ, или дивидендов по акциям, 

 принадлежащим Российской Федерации, 

 субъектам Российской Федерации или  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 муниципальным образованиям          

 000 1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств        1000 

 бюджетов                            

 000 1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от             20719 

 предоставления бюджетных кредитов   

 внутри страны                       

 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  1225406 

 либо иной платы за передачу в       

 возмездное пользование              

 государственного и муниципального   

 имущества (за исключением имущества 

 автономных учреждений, а            

 также имущества государственных и   

 муниципальных унитарных предприятий, 

 в том числе казенных)               

 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 1007249 

 платы за земельные участки,         

 государственная собственность на    

 которые не разграничена, а также    

 средства от продажи права на        

 заключение договоров аренды         

 указанных земельных участков        

 000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 89797 

 платы за земли после разграничения  

 государственной собственности на    

 землю, а также средства от продажи  

 права на заключение договоров аренды 

 указанных земельных участков (за    

 исключением земельных участков      

 автономных учреждений)              

 000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду          128360 

 имущества, находящегося в           

 оперативном управлении органов      

 государственной власти, органов     

 местного самоуправления,            

 государственных внебюджетных фондов 

 и созданных ими учреждений (за      

 исключением имущества автономных    

 учреждений)                         

 000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и        271460 

 муниципальных унитарных предприятий 

 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 528378 

 ПРИРОДНЫМИ  

 РЕСУРСАМИ                           

 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на  525385 

 окружающую среду                    

 000 1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов        2993 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ  УСЛУГ  4428541 

 И 

 КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА      

 000 1 13 02021 02 0000 130 Сбор за выдачу органами             39030 

 государственной власти субъектов    

 Российской Федерации лицензий на    

 розничную продажу алкогольной       

 продукции                           

 000 1 13 03000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных   4389511 

 услуг и компенсации затрат          

 государства                         

 000 1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных   4389511 

 услуг получателями средств бюджетов 

 субъектов Российской Федерации и    

 компенсации затрат бюджетов         

 субъектов Российской Федерации      

 000 1 13 03020 02 0001 130 прочие доходы, взыскиваемые за    430502 

 проведение государственного         

 технического осмотра транспортных   

 средств                             

 000 1 13 03020 02 0002 130 средства, взыскиваемые с лиц,     4700 

 помещенных в медвытрезвители        

 000 1 13 03020 02 0003 130 прочие доходы от оказания платных 3954309 

 услуг получателями средств бюджетов 

 субъектов Российской Федерации и    

 компенсации затрат бюджетов         

 субъектов Российской Федерации      

 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 4189273 

 И    

 НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ              

 000 1 14 02020 02 0000 410 Доходы от реализации имущества,     4083690 

 находящегося в собственности        

 субъектов Российской Федерации (за  

 исключением имущества автономных    

 учреждений субъектов Российской     

 Федерации, а также имущества        

 государственных унитарных           

 предприятий субъектов Российской    

 Федерации, в том числе казенных), в 

 части реализации основных средств по 

 указанному имуществу                

 000 1 14 02023 02 0000 410 Доходы от реализации иного          4083690 

 имущества, находящегося в           

 собственности субъектов Российской  

 Федерации (за исключением имущества 

 автономных учреждений субъектов     

 Российской Федерации, а также       

 имущества государственных унитарных 

 предприятий субъектов Российской    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Федерации, в том числе казенных), в 

 части реализации основных средств по 

 указанному имуществу                

 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных         105583 

 участков, находящихся в             

 государственной и муниципальной     

 собственности (за исключением       

 земельных участков автономных       

 учреждений)                         

 000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных         105583 

 участков, государственная           

 собственность на которые не         

 разграничена                        

 000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 30540 

 СБОРЫ    

 000 1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными 30540 

 и муниципальными                    

 организациями за выполнение         

 определенных функций                

 000 1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые государственными 30540 

 организациями субъектов Российской  

 Федерации за выполнение определенных 

 функций                             

 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 248812 

 УЩЕРБА  

 000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за      1500 

 нарушения законодательства о налогах 

 и сборах                            

 000 1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за      3000 

 нарушение бюджетного                

 законодательства (в части бюджетов  

 субъектов Российской Федерации)     

 000 1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при     4432 

 возникновении страховых случаев,    

 когда выгодоприобретателями по      

 договорам страхования выступают     

 получатели средств бюджетов         

 субъектов Российской Федерации      

 000 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за      10000 

 нарушение Федерального закона "О    

 пожарной безопасности"              

 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных      229880 

 взысканий (штрафов) и иных сумм в   

 возмещение ущерба                   

 000 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных      229880 

 взысканий (штрафов) и иных сумм в   

 возмещение ущерба, зачисляемые в    

 бюджеты субъектов Российской        

 Федерации                           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 000 1 16 90020 02 0001 140 Административные штрафы за        207000 

 правонарушения в сфере              

 благоустройства                     

 000 1 16 90020 02 0002 140 Прочие поступления от денежных    19390 

 взысканий (штрафов) и иных сумм в   

 возмещение ущерба, зачисляемые в    

 бюджеты субъектов Российской        

 Федерации                           

 000 1 16 90020 02 0003 140 Прочие поступления от денежных    3490 

 взысканий (штрафов) и иных сумм в   

 возмещение ущерба имуществу         

 автомобильных дорог регионального и 

 межмуниципального значения,         

 расположенных вне населенных пунктов 

 Московской области                  

 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ           23500 

 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы           23500 

 000 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 23500 

 субъектов Российской Федерации      

 000 1 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 2558 

 СИСТЕМЫ   

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА    

 ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

 ИНЫХ 

 МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

 ИМЕЮЩИХ   

 ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ     

 000 1 18 02000 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов         2558 

 Российской Федерации от возврата    

 остатков субсидий, субвенций и иных 

 межбюджетных трансфертов, имеющих   

 целевое назначение, прошлых лет     

 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ           32212571 

 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 28964209 

 ДРУГИХ 

 БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ          

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ                

 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов          5695184 

 Российской Федерации и муниципальных 

 образований                         

 000 2 02 01001 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов      2881291 

 Российской Федерации на выравнивание 

 бюджетной обеспеченности            

 000 2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов      2524500 

 Российской Федерации на поддержку   

 мер по обеспечению                  

 сбалансированности бюджетов         

 000 2 02 01007 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов      289393 

 Российской Федерации на             

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 предоставление дотаций бюджетам     

 закрытых                            

 административно-территориальных     

 образований                         

 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов         8324542 

 Российской Федерации и муниципальных 

 образований (межбюджетные субсидии) 

 000 2 02 02001 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     47959 

 Российской Федерации на обеспечение 

 мер социальной поддержки            

 реабилитированных лиц и лиц,        

 признанных пострадавшими от         

 политических репрессий              

 000 2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     97290 

 Российской Федерации на оздоровление 

 детей                               

 000 2 02 02012 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     6989 

 Российской Федерации на поддержку   

 элитного семеноводства              

 000 2 02 02017 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     331 

 Российской Федерации на компенсацию 

 части затрат по страхованию урожая  

 сельскохозяйственных культур, урожая 

 многолетних насаждений и посадок    

 многолетних насаждений              

 000 2 02 02021 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     22000 

 Российской Федерации на             

 осуществление капитального ремонта  

 гидротехнических сооружений,        

 находящихся в собственности         

 субъектов Российской Федерации, и   

 бесхозяйных гидротехнических        

 сооружений                          

 000 2 02 02024 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     296467 

 Российской Федерации на денежные    

 выплаты медицинскому персоналу      

 фельдшерско-акушерских пунктов,     

 врачам, фельдшерам и медицинским    

 сестрам скорой медицинской помощи   

 000 2 02 02027 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     216153 

 Российской Федерации на возмещение  

 сельскохозяйственным                

 товаропроизводителям (кроме личных  

 подсобных хозяйств и                

 сельскохозяйственных потребительских 

 кооперативов), организациям         

 агропромышленного комплекса         

 независимо от их                    

 организационно-правовых форм,       

 крестьянским (фермерским) хозяйствам 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 и организациям потребительской      

 кооперации части затрат на уплату   

 процентов по кредитам, полученным в 

 российских кредитных организациях, и 

 займам, полученным в                

 сельскохозяйственных кредитных      

 потребительских кооперативах в      

 2007-2010 годах на срок до 1 года   

 000 2 02 02032 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     145475 

 Российской Федерации на содержание  

 ребенка в семье опекуна и приемной  

 семье, а также вознаграждение,      

 причитающееся приемному родителю    

 000 2 02 02037 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     382923 

 Российской Федерации на ежемесячное 

 денежное вознаграждение за классное 

 руководство                         

 000 2 02 02039 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     94585 

 Российской Федерации на поддержку   

 племенного животноводства           

 000 2 02 02040 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     2630 

 Российской Федерации на возмещение  

 части затрат на уплату процентов    

 организациям, осуществляющим        

 промышленное рыбоводство, независимо 

 от их организационно-правовых форм  

 по инвестиционным кредитам,         

 полученным в российских кредитных   

 организациях в 2007-2010            

 годах на приобретение племенного    

 материала рыб, техники и            

 оборудования для промышленного      

 рыбоводства на срок до пяти лет, на 

 строительство, реконструкцию и      

 модернизацию комплексов (ферм) по   

 осуществлению промышленного         

 рыбоводства на срок до восьми лет   

 000 2 02 02054 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     101928 

 Российской Федерации на оказание    

 высокотехнологичной медицинской     

 помощи гражданам Российской         

 Федерации                           

 000 2 02 02064 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     769921 

 Российской Федерации на возмещение  

 сельскохозяйственным                

 товаропроизводителям, организациям  

 агропромышленного комплекса         

 независимо от их                    

 организационно-правовых форм и      

 крестьянским (фермерским)           
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 хозяйствам, сельскохозяйственным    

 потребительским кооперативам части  

 затрат на уплату процентов по       

 инвестиционным кредитам, полученным 

 в российских кредитных организациях, 

 и займам, полученным в              

 сельскохозяйственных кредитных      

 потребительских кооперативах в      

 2004-2010 годах на срок от 2 до 10  

 лет                                 

 000 2 02 02065 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     14610 

 Российской Федерации на возмещение  

 гражданам, ведущим личное подсобное 

 хозяйство, сельскохозяйственным     

 потребительским кооперативам,       

 крестьянским (фермерским) хозяйствам 

 части затрат на уплату процентов по 

 кредитам, полученным в российских   

 кредитных организациях, и займам,   

 полученным в сельскохозяйственных   

 кредитных потребительских           

 кооперативах в 2005-2010 годах на   

 срок до 8 лет                       

 000 2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     7800 

 Российской Федерации на поощрение   

 лучших учителей                     

 000 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     18400 

 Российской Федерации на бюджетные   

 инвестиции в объекты капитального   

 строительства государственной       

 собственности субъектов Российской  

 Федерации (объекты                  

 капитального строительства          

 собственности муниципальных         

 образований)                        

 000 2 02 02078 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     363406 

 Российской Федерации на бюджетные   

 инвестиции для модернизации объектов 

 коммунальной инфраструктуры         

 000 2 02 02085 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     121630 

 Российской Федерации на             

 осуществление мероприятий по        

 обеспечению жильем граждан          

 Российской Федерации, проживающих в 

 сельской местности                  

 000 2 02 02093 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     138372 

 Российской Федерации на закупку     

 оборудования для учреждений         

 здравоохранения субъектов Российской 

 Федерации и муниципальных           
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 образований в целях реализации      

 мероприятий, направленных на        

 совершенствование организации       

 медицинской помощи пострадавшим при 

 дорожно-транспортных происшествиях  

 000 2 02 02097 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     805056 

 Российской Федерации на реализацию  

 мероприятий по финансовому          

 обеспечению оказания дополнительной 

 медицинской помощи, оказываемой     

 врачами-терапевтами участковыми,    

 врачами-педиатрами участковыми,     

 врачами общей практики (семейными   

 врачами), медицинскими сестрами     

 участковыми врачей-терапевтов       

 участковых, врачей-педиатров        

 участковых, медицинскими сестрами   

 врачей общей практики (семейных     

 врачей)                             

 000 2 02 02101 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     342611 

 Российской Федерации на реализацию  

 дополнительных мероприятий,         

 направленных на снижение            

 напряженности на рынке труда        

 субъектов Российской Федерации      

 000 2 02 02103 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     4029 

 Российской Федерации на реализацию  

 мероприятий Государственного плана  

 подготовки управленческих кадров для 

 организаций народного хозяйства     

 Российской Федерации                

 000 2 02 02104 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     29078 

 Российской Федерации на организацию 

 дистанционного обучения инвалидов   

 000 2 02 02110 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     21373 

 Российской Федерации на закупку     

 оборудования для учреждений         

 здравоохранения субъектов Российской 

 Федерации и учреждений              

 здравоохранения муниципальных       

 образований в целях реализации      

 мероприятий, направленных на        

 формирования здорового образа жизни, 

 включая сокращение потребления      

 алкоголя и табака                   

 000 2 02 02111 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     231498 

 Российской Федерации на компенсацию 

 части потерь в доходах организациям 

 железнодорожного транспорта в связи 

 с принятием субъектами Российской   
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Федерации решений об установлении   

 льгот по тарифам на проезд          

 обучающихся и воспитанников         

 общеобразовательных учреждений,     

 учащихся очной формы обучения       

 образовательных учреждений          

 начального профессионального,       

 среднего профессионального и высшего 

 профессионального образования       

 железнодорожным транспортом общего  

 пользования в пригородном сообщении 

 000 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам        42028 

 субъектов Российской Федерации      

 000 2 02 02999 02 0003 151 Прочие субсидии бюджетам      42028 

 субъектов Российской Федерации из   

 бюджетов муниципальных образований  

 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов        12173091 

 Российской Федерации и муниципальных 

 образований                         

 000 2 02 03001 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов    7362736 

 Российской Федерации на оплату      

 жилищно-коммунальных услуг отдельным 

 категориям граждан                  

 000 2 02 03002 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов    26742 

 Российской Федерации на             

 осуществление полномочий по         

 подготовке проведения статистических 

 переписей                           

 000 2 02 03003 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов    180199 

 Российской Федерации на             

 государственную регистрацию актов   

 гражданского состояния              

 000 2 02 03004 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов    326073 

 Российской Федерации на обеспечение 

 мер социальной поддержки для лиц,   

 награжденных знаком "Почетный донор 

 СССР", "Почетный донор России"      

 000 2 02 03005 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов    96 

 Российской Федерации на организацию, 

 регулирование и охрану водных       

 биологических ресурсов              

 000 2 02 03006 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов    510 

 Российской Федерации на охрану и    

 использование объектов животного    

 мира, отнесенных к объектам охоты   

 000 2 02 03010 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов    993 

 Российской Федерации на перевозку   

 несовершеннолетних, самовольно      

 ушедших из семей, детских домов,    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 школ-интернатов, специальных        

 учебно-воспитательных и иных детских 

 учреждений                          

 000 2 02 03011 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов    274 

 Российской Федерации на             

 государственные единовременные      

 пособия и ежемесячные денежные      

 компенсации гражданам при           

 возникновении поствакцинальных      

 осложнений                          

 000 2 02 03012 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов    2520 

 Российской Федерации на выплаты     

 инвалидам компенсаций страховых     

 премий по договорам обязательного   

 страхования гражданской             

 ответственности владельцев          

 транспортных средств                

 000 2 02 03015 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов    133971 

 Российской Федерации на             

 осуществление первичного воинского  

 учета на территориях, где           

 отсутствуют военные комиссариаты    

 000 2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов    22390 

 Российской Федерации на             

 осуществление отдельных полномочий в 

 области водных отношений            

 000 2 02 03020 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов    32934 

 Российской Федерации на выплату     

 единовременного пособия при всех    

 формах устройства детей, лишенных   

 родительского попечения, в семью    

 000 2 02 03025 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов    2458645 

 Российской Федерации на             

 осуществление полномочий Российской 

 Федерации в области содействия      

 занятости населения, включая расходы 

 по осуществлению этих полномочий    

 000 2 02 03031 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов    87 

 Российской Федерации на охрану и    

 использование объектов животного    

 мира (за исключением отнесенных к   

 объектам охоты, а также водных      

 биологических ресурсов)             

 000 2 02 03032 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов    12225 

 Российской Федерации на             

 осуществление полномочий Российской 

 Федерации по контролю, надзору,     

 выдаче лицензий и разрешений в      

 области охраны и использования      

 объектов животного мира, отнесенных 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 к объектам охоты, и среды их        

 обитания                            

 000 2 02 03053 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов    18143 

 Российской Федерации на выплату     

 единовременного пособия беременной  

 жене военнослужащего, проходящего   

 военную службу по призыву, а также  

 ежемесячного пособия на ребенка     

 военнослужащего, проходящего военную 

 службу по призыву                   

 000 2 02 03054 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов    7686 

 Российской Федерации на             

 осуществление переданных полномочий 

 Российской Федерации в              

 области охраны здоровья граждан     

 000 2 02 03060 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов    16687 

 Российской Федерации на             

 осуществление полномочий Российской 

 Федерации по контролю качества      

 образования, лицензированию и       

 государственной аккредитации        

 образовательных учреждений, надзору 

 и контролю за соблюдением           

 законодательства в области          

 образования                         

 000 2 02 03068 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов    1351616 

 Российской Федерации на оказание    

 отдельным категориям граждан        

 государственной социальной помощи по 

 обеспечению лекарственными          

 средствами, изделиями медицинского  

 назначения, а также                 

 специализированными продуктами      

 лечебного питания для               

 детей-инвалидов                     

 000 2 02 03070 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов  199177 

 Российской Федерации на обеспечение 

 жильем отдельных категорий граждан, 

 установленных Федеральными законами 

 от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О    

 ветеранах" и от 24 ноября 1995 года 

 N 181-ФЗ "О социальной защите       

 инвалидов в Российской Федерации"   

 000 2 02 03071 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов    19387 

 Российской Федерации на             

 осуществление переданных полномочий 

 Российской Федерации по             

 государственной охране объектов     

 культурного наследия федерального   

 значения                            
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты        2762289 

 000 2 02 04001 02 0000 151 Межбюджетные трансферты,        17660 

 передаваемые бюджетам субъектов     

 Российской Федерации на содержание  

 депутатов Государственной Думы и их 

 помощников                          

 000 2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты,        812 

 передаваемые бюджетам субъектов     

 Российской Федерации на содержание  

 членов Совета Федерации и их        

 помощников                          

 000 2 02 04005 02 0000 151 Межбюджетные трансферты,        772971 

 передаваемые бюджетам субъектов     

 Российской Федерации на обеспечение 

 равного с Министерством внутренних  

 дел Российской Федерации повышения  

 денежного довольствия сотрудникам и 

 заработной платы работникам         

 подразделений милиции общественной  

 безопасности и социальных выплат    

 000 2 02 04010 02 0000 151 Межбюджетные трансферты,        9687 

 передаваемые бюджетам субъектов     

 Российской Федерации на переселение 

 граждан из закрытых                 

 административно-территориальных     

 образований                         

 000 2 02 04017 02 0000 151 Межбюджетные трансферты,        654751 

 передаваемые бюджетам субъектов     

 Российской Федерации на             

 осуществление отдельных полномочий в 

 области лекарственного обеспечения  

 000 2 02 04018 02 0000 151 Межбюджетные трансферты,        93302 

 передаваемые бюджетам субъектов     

 Российской Федерации на развитие и  

 поддержку социальной и инженерной   

 инфраструктуры закрытых             

 административно-территориальных     

 образований                         

 000 2 02 04019 02 0000 151 Межбюджетные трансферты,        315475 

 передаваемые бюджетам субъектов     

 Российской Федерации на развитие и  

 поддержку социальной, инженерной и  

 инновационной инфраструктуры        

 наукоградов Российской Федерации    

 000 2 02 04025 02 0000 151 Межбюджетные трансферты,        15670 

 передаваемые бюджетам субъектов     

 Российской Федерации на             

 комплектование книжных фондов       

 библиотек муниципальных образований 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 000 2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 881961 

 передаваемые бюджетам субъектов     

 Российской Федерации                

 000 2 02 04999 02 0003 151 Прочие межбюджетные           881961 

 трансферты, передаваемые бюджетам   

 субъектов Российской Федерации из   

 бюджета г. Москвы для компенсации   

 выпадающих доходов транспортных     

 организаций Московской области за   

 проезд отдельных категорий граждан, 

 имеющих место жительства в г. Москва 

 000 2 02 09000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от 9103 

 других бюджетов бюджетной системы   

 000 2 02 09011 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления 6504 

 в бюджеты субъектов Российской      

 Федерации от федерального бюджета   

 000 2 02 09071 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления 2599 

 в бюджеты субъектов Российской      

 Федерации от бюджета Пенсионного    

 фонда Российской Федерации          

 000 2 03 10000 00 0000 180 Безвозмездные поступления от        3248362 

 государственных Корпораций          

 000 2 03 10001 00 0000 180 Безвозмездные поступления от        3248362 

 государственной корпорации Фонд     

 содействия реформированию           

 жилищно-коммунального хозяйства     

 000 2 03 10001 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты 3248362 

 субъектов Российской Федерации от   

 государственной корпорации Фонд     

 содействия реформированию           

 жилищно-коммунального хозяйства     

 000 2 03 10001 02 0001 180 Безвозмездные поступления в     2496362 

 бюджеты субъектов Российской        

 Федерации от государственной        

 корпорации Фонд содействия          

 реформированию жилищно-коммунального 

 хозяйства на обеспечение мероприятий 

 по капитальному ремонту             

 многоквартирных домов               

 000 2 03 10001 02 0002 180 Безвозмездные поступления в     752000 

 бюджеты субъектов Российской        

 Федерации от государственной        

 корпорации Фонд содействия          

 реформированию жилищно-коммунального 

 хозяйства на обеспечение мероприятий 

 по переселению граждан из аварийного 

 жилищного фонда                     

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ИТОГО ДОХОДОВ С УЧЕТОМ 211448709 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ 

 ПОСТУПЛЕНИЙ                         

 000 3 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И 2967152 

 ИНОЙ 

 ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ       

 ВСЕГО ДОХОДОВ                       214415861 

 

 Приложение 3 
 
 к Закону Московской области 
 
 от 10 ноября 2009 г. N 129/2009-ОЗ 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ 

 (в ред. Закона МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

 N п/п Код     Код классификации     Наименования видов отдельных      

 админис- доходов               доходных источников               

 тратора 

 1.    Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области   

 1.1.  004     1 16 90020 02 0002 140 Прочие поступления от денежных    

 взысканий (штрафов) и иных сумм в 

 возмещение ущерба, зачисляемые в  

 бюджеты субъектов Российской      

 Федерации                         

 1.2.  004     2 02 03069 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов      

 Российской Федерации на           

 обеспечение жильем отдельных      

 категорий граждан, установленных  

 Федеральным законом от 12 января  

 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в 

 соответствии с Указом Президента  

 Российской Федерации от 7 мая 2008 

 года N 714 "Об обеспечении жильем 

 ветеранов Великой Отечественной   

 войны 1941-1945 годов"            

 1.3.  004     2 02 03070 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов      
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Российской Федерации на           

 обеспечение жильем отдельных      

 категорий граждан, установленных  

 Федеральными законами от 12 января 

 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" и  

 от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О 

 социальной защите инвалидов в     

 Российской Федерации"             

 1.4.  004     2 03 10001 02 0001 180 Безвозмездные поступления в       

 бюджеты субъектов Российской      

 Федерации от государственной      

 корпорации Фонд содействия        

 реформированию жилищно-           

 коммунального хозяйства на        

 обеспечение мероприятий по        

 капитальному ремонту              

 многоквартирных домов             

 2.    Министерство сельского хозяйства и продовольствия Московской      

 области                                                         &nbs p; 

 2.1.  006     1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые                

 государственными организациями    

 субъектов Российской Федерации за 

 выполнение определенных функций   

 2.2.  006     2 02 02012 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на поддержку 

 элитного семеноводства            

 2.3.  006     2 02 02015 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на закладку и 

 уход за многолетними насаждениями 

 2.4.  006     2 02 02017 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на           

 компенсацию части затрат по       

 страхованию урожая                

 сельскохозяйственных культур,     

 урожая многолетних насаждений и   

 посадок многолетних насаждений    

 2.5.  006     2 02 02027 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на возмещение 

 сельскохозяйственным              

 товаропроизводителям (кроме личных 

 подсобных хозяйств и              

 сельскохозяйственных              

 потребительских кооперативов),    

 организациям агропромышленного    

 комплекса независимо от их        

 организационно-правовых форм,     

 крестьянским (фермерским)         

 хозяйствам и организациям         

 потребительской кооперации части  

 затрат на уплату процентов по     
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 кредитам, полученным в российских 

 кредитных организациях, и займам, 

 полученным в сельскохозяйственных 

 кредитных потребительских         

 кооперативах в 2007-2010 годах на 

 срок до 1 года                    

 2.6.  006     2 02 02028 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на           

 компенсацию части затрат на       

 приобретение средств химической   

 защиты растений                   

 2.7.  006     2 02 02039 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на поддержку 

 племенного животноводства         

 2.8.  006     2 02 02040 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на возмещение 

 части затрат на уплату процентов  

 организациям, осуществляющим      

 промышленное рыбоводство,         

 независимо от их организационно-  

 правовых форм по инвестиционным   

 кредитам, полученным в российских 

 кредитных организациях в 2007-2010 

 годах на приобретение племенного  

 материала рыб, техники и          

 оборудования для промышленного    

 рыбоводства на срок до пяти лет,  

 на строительство, реконструкцию и 

 модернизацию комплексов (ферм) по 

 осуществлению промышленного       

 рыбоводства на срок до восьми лет 

 2.9.  006     2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на реализацию 

 федеральных целевых программ      

 2.10. 006     2 02 02064 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на возмещение 

 сельскохозяйственным              

 товаропроизводителям, организациям 

 агропромышленного комплекса       

 независимо от их организационно-  

 правовых форм и крестьянским      

 (фермерским) хозяйствам,          

 сельскохозяйственным              

 потребительским кооперативам части 

 затрат на уплату процентов по     

 инвестиционным кредитам,          

 полученным в российских кредитных 

 организациях, и займам, полученным 

 в сельскохозяйственных кредитных  

 потребительских кооперативах в    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 2004-2010 годах на срок от 2 до 10 

 лет                               

 2.11. 006     2 02 02065 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на возмещение 

 гражданам, ведущим личное         

 подсобное хозяйство,              

 сельскохозяйственным              

 потребительским кооперативам,     

 крестьянским (фермерским)         

 хозяйствам части затрат на уплату 

 процентов по кредитам, полученным 

 в российских кредитных            

 организациях, и займам, полученным 

 в сельскохозяйственных кредитных  

 потребительских кооперативах в    

 2005-2010 годах на срок до 8 лет  

 2.12. 006     2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на бюджетные 

 инвестиции в объекты капитального 

 строительства государственной     

 собственности субъектов Российской 

 Федерации (объекты капитального   

 строительства собственности       

 муниципальных образований)        

 2.13. 006     2 02 02082 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на           

 компенсацию части затрат на       

 приобретение средств химизации    

 2.14. 006     2 02 02085 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на           

 осуществление мероприятий по      

 обеспечению жильем граждан        

 Российской Федерации, проживающих 

 в сельской местности              

 2.15. 006     2 02 03006 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов      

 Российской Федерации на охрану и  

 использование объектов животного  

 мира, отнесенных к объектам охоты 

 2.16. 006     2 02 03032 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов      

 Российской Федерации на           

 осуществление полномочий          

 Российской Федерации по контролю, 

 надзору, выдаче лицензий и        

 разрешений в области охраны и     

 использования объектов животного  

 мира, отнесенных к объектам охоты, 

 и среды их обитания               

 3.    Министерство строительного комплекса Московской области           

 3.1.  007     1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

 субъектов Российской Федерации,   
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 администрируемые Министерством    

 строительного комплекса Московской 

 области                           

 3.2.  007     2 02 02008 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на           

 обеспечение жильем молодых семей  

 3.3.  007     2 02 09011 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 

 бюджеты субъектов Российской      

 Федерации от федерального бюджета 

 3.4.  007     2 03 10001 02 0002 180 Безвозмездные поступления в       

 бюджеты субъектов Российской      

 Федерации от государственной      

 корпорации Фонд содействия        

 реформированию жилищно-           

 коммунального хозяйства на        

 обеспечение мероприятий по        

 переселению граждан из аварийного 

 жилищного фонда                   

 3.5.  007     2 03 10001 02 0003 180 Безвозмездные поступления в       

 бюджеты субъектов Российской      

 Федерации от государственной      

 корпорации Фонд содействия        

 реформированию жилищно-           

 коммунального хозяйства на        

 обеспечение мероприятий по        

 переселению граждан из аварийного 

 жилищного фонда с учетом          

 необходимости стимулирования рынка 

 жилья                             

 4.    Министерство финансов Московской области                          

 4.1.  008     1 11 02020 02 0000 120 Доходы от размещения временно     

 свободных средств бюджетов        

 субъектов Российской Федерации    

 4.2.  008     1 11 03020 02 0000 120 Проценты, полученные от           

 предоставления бюджетных кредитов 

 внутри страны за счет средств     

 бюджетов субъектов Российской     

 Федерации                         

 4.3.  008     1 17 11000 02 0000 180 Возврат декларационного платежа,  

 уплаченного в период с 1 марта    

 2007 года и до 1 января 2008 года 

 при упрощенном декларировании     

 доходов                           

 4.4.  008     1 18 02000 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов         

 Российской Федерации от возврата  

 остатков субсидий, субвенций и    

 иных межбюджетных трансфертов,    

 имеющих целевое назначение,       

 прошлых лет <1>                   

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 4.5.  008     2 02 01001 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов        

 Российской Федерации на           

 выравнивание бюджетной            

 обеспеченности                    

 4.6.  008     2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов        

 Российской Федерации на поддержку 

 мер по обеспечению                

 сбалансированности бюджетов       

 4.7.  008     2 02 01007 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов        

 Российской Федерации на           

 предоставление дотаций бюджетам   

 закрытых административно-         

 территориальных образований       

 4.8.  008     2 02 01999 02 0000 151 Прочие дотации бюджетам субъектов 

 Российской Федерации              

 4.9.  008     2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов 

 Российской Федерации              

 4.10. 008     2 02 02999 02 0003 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов 

 Российской Федерации из бюджетов  

 муниципальных образований         

 4.11. 008     2 02 03007 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов      

 Российской Федерации на           

 составление (изменение и          

 дополнение) списков кандидатов в  

 присяжные заседатели федеральных  

 судов общей юрисдикции в          

 Российской Федерации              

 4.12. 008     2 02 03015 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов      

 Российской Федерации на           

 осуществление первичного воинского 

 учета на территориях, где         

 отсутствуют военные комиссариаты  

 4.13. 008     2 02 04005 02 0000 151 Межбюджетные трансферты,          

 передаваемые бюджетам субъектов   

 Российской Федерации на           

 обеспечение равного с             

 Министерством внутренних дел      

 Российской Федерации повышения    

 денежного довольствия сотрудникам 

 и заработной платы работникам     

 подразделений милиции общественной 

 безопасности и социальных выплат  

 4.14. 008     2 02 04010 02 0000 151 Межбюджетные трансферты,          

 передаваемые бюджетам субъектов   

 Российской Федерации на           

 переселение граждан из закрытых   

 административно-территориальных   

 образований                       

 4.15. 008     2 02 04012 02 0000 151 Межбюджетные трансферты,          

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 передаваемые бюджетам субъектов   

 Российской Федерации для          

 компенсации дополнительных        

 расходов, возникших в результате  

 решений, принятых органами власти 

 другого уровня                    

 4.16. 008     2 02 04018 02 0000 151 Межбюджетные трансферты,          

 передаваемые бюджетам субъектов   

 Российской Федерации на развитие и 

 поддержку социальной и инженерной 

 инфраструктуры закрытых           

 административно-территориальных   

 образований                       

 4.17  008     2 02 04019 02 0000 151 Межбюджетные трансферты,          

 передаваемые бюджетам субъектов   

 Российской Федерации на развитие и 

 поддержку социальной, инженерной и 

 инновационной инфраструктуры      

 наукоградов Российской Федерации  

 4.18. 008     2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,   

 передаваемые бюджетам субъектов   

 Российской Федерации              

 4.19. 008     2 02 04999 02 0004 151 Прочие межбюджетные трансферты    

 бюджетам субъектов Российской     

 Федерации для предоставления      

 дотаций бюджетам закрытых         

 административно-территориальных   

 образований на поддержку мер по   

 обеспечению сбалансированности их 

 бюджетов                          

 5.    Министерство экологии и природопользования Московской области     

 5.1.  009     1 12 02052 01 0000 120 Плата за проведение               

 государственной экспертизы запасов 

 полезных ископаемых,              

 геологической, экономической и    

 экологической информации о        

 предоставляемых в пользование     

 участках недр по участкам недр,   

 содержащим месторождения          

 общераспространенных полезных     

 ископаемых, участкам недр местного 

 значения, а также участкам недр   

 местного значения, используемых   

 для целей строительства и         

 эксплуатации подземных сооружений, 

 не связанных с добычей полезных   

 ископаемых                        

 5.2.  009     1 12 02102 02 0000 120 Прочие платежи при пользовании    

 недрами по участкам недр,         

 содержащим месторождения          
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 общераспространенных полезных     

 ископаемых, или участкам недр     

 местного значения                 

 5.3.  009     1 16 25000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за    

 нарушения законодательства о      

 недрах, об особо охраняемых       

 природных территориях, об охране и 

 использовании животного мира, об  

 экологической экспертизе, в       

 области охраны окружающей среды,  

 земельного законодательства,      

 лесного законодательства, водного 

 законодательства <1>              

 5.4.  009     2 02 02021 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на           

 осуществление капитального ремонта 

 гидротехнических сооружений,      

 находящихся в собственности       

 субъектов Российской Федерации, и 

 бесхозяйных гидротехнических      

 сооружений                        

 5.5.  009     2 02 03005 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов      

 Российской Федерации на           

 организацию, регулирование и      

 охрану водных биологических       

 ресурсов                          

 5.6.  009     2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов      

 Российской Федерации на           

 осуществление отдельных полномочий 

 в области водных отношений        

 5.7.  009     2 02 03031 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов      

 Российской Федерации на охрану и  

 использование объектов животного  

 мира (за исключением отнесенных к 

 объектам охоты, а также водных    

 биологических ресурсов)           

 6.    Министерство экономики Московской области                         

 6.1.  010     1 15 02020 02 0000 140 Сборы за аккредитацию             

 хозяйствующих субъектов в         

 Московской области                

 6.2.  010     2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на           

 государственную поддержку малого и 

 среднего предпринимательства,     

 включая крестьянские (фермерские) 

 хозяйства                         

 7.    Министерство имущественных отношений Московской области           

 7.1.  011     1 11 01020 02 0000 120 Доходы в виде прибыли,            

 приходящейся на доли в уставных   

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 (складочных) капиталах            

 хозяйственных товариществ и       

 обществ, или дивидендов по акциям, 

 принадлежащим субъектам Российской 

 Федерации                         

 7.2.  011     1 11 02082 02 0000 120 Доходы от размещения сумм,        

 аккумулируемых в ходе проведения  

 аукционов по продаже акций,       

 находящихся в собственности       

 субъектов Российской Федерации    

 7.3.  011     1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

 платы за земельные участки,       

 государственная собственность на  

 которые не разграничена, а также  

 средства от продажи права на      

 заключение договоров аренды       

 указанных земельных участков <1>, 

 <2>                               

 7.4.  011     1 11 05022 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

 платы, а также средства от продажи 

 права на заключение договоров     

 аренды за земли, находящиеся в    

 собственности субъектов Российской 

 Федерации (за исключением         

 земельных участков автономных     

 учреждений субъектов Российской   

 Федерации)                        

 7.5.  011     1 11 05026 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

 платы за земельные участки,       

 которые находятся в федеральной   

 собственности и осуществление     

 полномочий по управлению и        

 распоряжению которыми передано    

 органам государственной власти    

 субъектов Российской Федерации, а 

 также средства от продажи права на 

 заключение договоров аренды       

 указанных земельных участков <1>  

 7.6.  011     1 11 05032 02 0000 120 Доходы от сдачи в аренду          

 имущества, находящегося в         

 оперативном управлении органов    

 государственной власти субъектов  

 Российской Федерации и созданных  

 ими учреждений (за исключением    

 имущества автономных учреждений   

 субъектов Российской Федерации)   

 7.7.  011     1 11 07012 02 0000 120 Доходы от перечисления части      

 прибыли, остающейся после уплаты  

 налогов и иных обязательных       

 платежей государственных унитарных 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 предприятий субъектов Российской  

 Федерации                         

 7.8.  011     1 14 02020 02 0000 410 Доходы от реализации имущества,   

 находящегося в собственности      

 субъектов Российской Федерации (за 

 исключением имущества автономных  

 учреждений субъектов Российской   

 Федерации, а также имущества      

 государственных унитарных         

 предприятий субъектов Российской  

 Федерации, в том числе казенных), 

 в части реализации основных       

 средств по указанному имуществу   

 7.9.  011     1 14 02020 02 0000 440 Доходы от реализации имущества,   

 находящегося в собственности      

 субъектов Российской Федерации (за 

 исключением имущества автономных  

 учреждений субъектов Российской   

 Федерации, а также имущества      

 государственных унитарных         

 предприятий субъектов Российской  

 Федерации, в том числе казенных), 

 в части реализации материальных   

 запасов по указанному имуществу   

 7.10. 011     1 14 02022 02 0000 410 Доходы от реализации имущества,   

 находящегося в оперативном        

 управлении учреждений, находящихся 

 в ведении органов государственной 

 власти субъектов Российской       

 Федерации (за исключением         

 имущества автономных учреждений   

 субъектов Российской Федерации), в 

 части реализации основных средств 

 по указанному имуществу           

 7.11. 011     1 14 02022 02 0000 440 Доходы от реализации имущества,   

 находящегося в оперативном        

 управлении учреждений, находящихся 

 в ведении органов государственной 

 власти субъектов Российской       

 Федерации (за исключением         

 имущества автономных учреждений   

 субъектов Российской Федерации), в 

 части реализации материальных     

 запасов по указанному имуществу   

 7.12. 011     1 14 02023 02 0000 410 Доходы от реализации иного        

 имущества, находящегося в         

 собственности субъектов Российской 

 Федерации (за исключением         

 имущества автономных учреждений   

 субъектов Российской Федерации, а 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 также имущества государственных   

 унитарных предприятий субъектов   

 Российской Федерации, в том числе 

 казенных), в части реализации     

 основных средств по указанному    

 имуществу                         

 7.13. 011     1 14 02023 02 0000 440 Доходы от реализации иного        

 имущества, находящегося в         

 собственности субъектов Российской 

 Федерации (за исключением         

 имущества автономных учреждений   

 субъектов Российской Федерации, а 

 также имущества государственных   

 унитарных предприятий субъектов   

 Российской Федерации, в том числе 

 казенных), в части реализации     

 материальных запасов по указанному 

 имуществу                         

 7.14. 011     1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных       

 участков, государственная         

 собственность на которые не       

 разграничена <1>, <2>             

 7.15. 011     1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных       

 участков, государственная         

 собственность на которые          

 разграничена (за исключением      

 земельных участков автономных     

 учреждений) <1>, <2>              

 7.16. 011     1 14 06030 00 0000 430 Доходы от продажи земельных       

 участков, которые находятся в     

 федеральной собственности и       

 осуществление полномочий по       

 управлению и распоряжению которыми 

 передано органам государственной  

 власти субъектов Российской       

 Федерации <1>                     

 7.17. 011     1 14 07000 00 0000 410 Доходы от продажи недвижимого     

 имущества одновременно с занятыми 

 такими объектами недвижимого      

 имущества земельными участками,   

 которые находятся в федеральной   

 собственности и осуществление     

 полномочий по управлению и        

 распоряжению которыми передано    

 органам государственной власти    

 субъектов Российской Федерации <1> 

 8.    Министерство образования Московской области                       

 8.1.  014     1 16 23020 02 0003 140 Доходы от возмещения ущерба при   

 возникновении страховых случаев,  

 когда выгодоприобретателями по    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 договорам страхования выступают   

 получатели средств бюджетов       

 субъектов Российской Федерации    

 8.2.  014     2 02 02032 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на содержание 

 ребенка в семье опекуна и приемной 

 семье, а также вознаграждение,    

 причитающееся приемному родителю  

 8.3.  014     2 02 02037 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на           

 ежемесячное денежное              

 вознаграждение за классное        

 руководство                       

 8.4.  014     2 02 02047 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на           

 обеспечение жилыми помещениями    

 детей-сирот, детей, оставшихся без 

 попечения родителей, а также      

 детей, находящихся под опекой     

 (попечительством), не имеющих     

 закрепленного жилого помещения    

 8.5.  014     2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на поощрение 

 лучших учителей                   

 8.6.  014     2 02 02104 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на           

 организацию дистанционного        

 обучения инвалидов                

 8.7.  014     2 02 03020 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов      

 Российской Федерации на выплату   

 единовременного пособия при всех  

 формах устройства детей, лишенных 

 родительского попечения, в семью  

 8.8.  014     2 02 03060 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов      

 Российской Федерации на           

 осуществление полномочий          

 Российской Федерации по контролю  

 качества образования,             

 лицензированию и государственной  

 аккредитации образовательных      

 учреждений, надзору и контролю за 

 соблюдением законодательства в    

 области образования               

 9.    Министерство культуры Московской области                          

 9.1.  018     1 16 90020 02 0002 140 Прочие поступления от денежных    

 взысканий (штрафов) и иных сумм в 

 возмещение ущерба, зачисляемые в  

 бюджеты субъектов Российской      

 Федерации                         

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 9.2.  018     1 16 23020 02 0003 140 Доходы от возмещения ущерба при   

 возникновении страховых случаев,  

 когда выгодоприобретателями по    

 договорам страхования выступают   

 получатели средств бюджетов       

 субъектов Российской Федерации    

 9.3.  018     2 02 03071 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов      

 Российской Федерации на           

 осуществление переданных          

 полномочий Российской Федерации по 

 государственной охране объектов   

 культурного наследия федерального 

 значения                          

 9.4.  018     2 02 04025 02 0000 151 Межбюджетные трансферты,          

 передаваемые бюджетам субъектов   

 Российской Федерации на           

 комплектование книжных фондов     

 библиотек муниципальных           

 образований                       

 10.   Главное контрольное управление Московской области                 

 10.1. 810     1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за    

 нарушение бюджетного              

 законодательства (в части бюджетов 

 субъектов Российской Федерации)   

 11.   Главное управление государственного строительного надзора         

 Московской области                                                

 11.1. 026     2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

 бюджеты субъектов Российской      

 Федерации, администрируемые       

 Главным управлением               

 государственного строительного    

 надзора Московской области        

 12.   Министерство потребительского рынка и услуг Московской области    

 12.1. 029     1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина за        

 совершение действий, связанных с  

 лицензированием, с проведением    

 аттестации в случаях, если такая  

 аттестация предусмотрена          

 законодательством Российской      

 Федерации, зачисляемая в бюджеты  

 субъектов Российской Федерации    

 12.2. 029     1 13 02021 02 0000 130 Сборы за выдачу органами          

 государственной власти субъектов  

 Российской Федерации лицензий на  

 розничную продажу алкогольной     

 продукции                         

 12.3. 029     1 13 02032 01 0000 130 Прочие сборы за выдачу лицензий   

 органами государственной власти   

 субъектов Российской Федерации    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 12.4. 029     3 04 02000 02 0000 180 Целевые отчисления от региональных 

 государственных лотерей           

 13.   Главное управление внутренних дел по Московской области           

 13.1. 188     1 13 03020 02 0001 130 Прочие доходы, взыскиваемые за    

 проведение государственного       

 технического осмотра транспортных 

 средств                           

 13.2. 188     1 13 03020 02 0002 130 Средства, взыскиваемые с лиц,     

 помещенных в медвытрезвители      

 13.3. 188     1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

 субъектов Российской Федерации,   

 администрируемые Главным          

 управлением внутренних дел по     

 Московской области                

 13.4. 188     2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

 бюджеты субъектов Российской      

 Федерации, администрируемые       

 Главным управлением внутренних дел 

 по Московской области             

 14.   Главное управление государственного административно-технического  

 надзора Московской области                                        

 14.1. 816     1 16 90020 02 0001 140 Административные штрафы за        

 правонарушения в сфере            

 благоустройства                   

 15.   817     Главное управление Московской области "Государственная   

 жилищная инспекция Московской области"                   

 16.   Государственное учреждение Московской области                     

 "Административно-транспортная инспекция Московской области"       

 16.1. 818     1 16 90020 02 0002 140 Прочие поступления от денежных    

 взысканий (штрафов) и иных сумм в 

 возмещение ущерба, зачисляемые в  

 бюджеты субъектов Российской      

 Федерации                         

 17.   Московская областная Дума                                         

 17.1. 820     2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты,          

 передаваемые бюджетам субъектов   

 Российской Федерации на содержание 

 членов Совета Федерации и их      

 помощников                        

 18.   Правительство Московской области                                  

 18.1. 821     1 16 23020 02 0003 140 Доходы от возмещения ущерба при   

 возникновении страховых случаев,  

 когда выгодоприобретателями по    

 договорам страхования выступают   

 получатели средств бюджетов       

 субъектов Российской Федерации    

 18.2. 821     2 02 04001 02 0000 151 Межбюджетные трансферты,          

 передаваемые бюджетам субъектов   

 Российской Федерации на содержание 
 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 депутатов Государственной Думы и  

 их помощников                     

 18.3. 821     2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты,          

 передаваемые бюджетам субъектов   

 Российской Федерации на содержание 

 членов Совета Федерации и их      

 помощников                        

 19.   822     Министерство внешнеэкономических связей Московской       

 области                                                  

 20.   823     Министерство промышленности и науки Московской области   

 21.   824     Министерство по делам печати и информации Московской     

 области                                                  

 22.   Министерство здравоохранения Московской области                   

 22.1. 825     1 16 23020 02 0003 140 Доходы от возмещения ущерба при   

 возникновении страховых случаев,  

 когда выгодоприобретателями по    

 договорам страхования выступают   

 получатели средств бюджетов       

 субъектов Российской Федерации    

 22.2. 825     2 02 02024 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на денежные  

 выплаты медицинскому персоналу    

 фельдшерско-акушерских пунктов,   

 врачам, фельдшерам и медицинским  

 сестрам скорой медицинской помощи 

 22.3. 825     2 02 02054 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на оказание  

 высокотехнологичной медицинской   

 помощи гражданам Российской       

 Федерации                         

 22.4. 825     2 02 02093 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на закупку   

 оборудования для учреждений       

 здравоохранения субъектов         

 Российской Федерации и            

 муниципальных образований в целях 

 реализации мероприятий,           

 направленных на совершенствование 

 организации медицинской помощи    

 пострадавшим при дорожно-         

 транспортных происшествиях        

 22.5. 825     2 02 02095 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на           

 осуществление организационных     

 мероприятий по обеспечению граждан 

 лекарственными средствами,        

 предназначенными для лечения      

 больных злокачественными          

 новообразованиями лимфоидной,     

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 кроветворной и родственных им     

 тканей, гемофилией,               

 муковисцидозом, гипофизарным      

 нанизмом, болезнью Гоше,          

 рассеянным склерозом, а также     

 после трансплантации органов и    

 (или) тканей                      

 22.6. 825     2 02 02097 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на реализацию 

 мероприятий по финансовому        

 обеспечению оказания              

 дополнительной медицинской помощи, 

 оказываемой врачами-терапевтами   

 участковыми, врачами-педиатрами   

 участковыми, врачами общей        

 практики (семейными врачами),     

 медицинскими сестрами участковыми 

 врачей-терапевтов участковых,     

 врачей-педиатров участковых,      

 медицинскими сестрами врачей общей 

 практики (семейных врачей)        

 22.7. 825     2 02 02110 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на закупку   

 оборудования для учреждений       

 здравоохранения субъектов         

 Российской Федерации и учреждений 

 здравоохранения муниципальных     

 образований в целях реализации    

 мероприятий, направленных на      

 формирования здорового образа     

 жизни, включая сокращение         

 потребления алкоголя и табака     

 22.8. 825     2 02 03054 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов      

 Российской Федерации на           

 осуществление переданных          

 полномочий Российской Федерации в 

 области охраны здоровья граждан   

 22.9. 825     2 02 03068 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов      

 Российской Федерации на оказание  

 отдельным категориям граждан      

 государственной социальной помощи 

 по обеспечению лекарственными     

 средствами, изделиями медицинского 

 назначения, а также               

 специализированными продуктами    

 лечебного питания для детей-      

 инвалидов                         

 22.10. 825     2 02 04017 02 0000 151 Межбюджетные трансферты,          

 передаваемые бюджетам субъектов   

 Российской Федерации на           
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 осуществление отдельных полномочий 

 в области лекарственного          

 обеспечения                       

 22.11. 825     3 03 04020 02 0000 180 Поступления учреждениям,          

 находящимся в ведении органов     

 государственной власти субъектов  

 Российской Федерации,             

 осуществляющим медицинскую        

 деятельность в системе            

 обязательного медицинского        

 страхования за оказание           

 медицинских услуг застрахованным  

 лицам                             

 22.12. 825     3 03 05020 02 0000 180 Поступления от продажи услуг по   

 медицинской помощи женщинам в     

 период беременности, родов и в    

 послеродовом периоде, оказываемых 

 государственными учреждениями,    

 находящимися в ведении органов    

 государственной власти субъектов  

 Российской Федерации              

 23.   826     Министерство информационных технологий и связи Московской 

 области                                                  

 24.   Министерство по делам территориальных образований Московской      

 области                                                         &nbs p; 

 24.1. 828     2 02 03002 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов      

 Российской Федерации на           

 осуществление полномочий по       

 подготовке проведения             

 статистических переписей          

 25.   830     Комитет по физической культуре, спорту, туризму и работе 

 с молодежью Московской области                           

 26.   Министерство социальной защиты населения Московской области       

 26.1. 831     1 16 23020 02 0003 140 Доходы от возмещения ущерба при   

 возникновении страховых случаев,  

 когда выгодоприобретателями по    

 договорам страхования выступают   

 получатели средств бюджетов       

 субъектов Российской Федерации    

 26.2. 831     2 02 02001 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на           

 обеспечение мер социальной        

 поддержки реабилитированных лиц и 

 лиц, признанных пострадавшими от  

 политических репрессий            

 26.3. 831     2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам Российской      

 Федерации на оздоровление детей   

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 26.4. 831     2 02 03001 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов      

 Российской Федерации на оплату    

 жилищно-коммунальных услуг        

 отдельным категориям граждан      

 26.5. 831     2 02 03004 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов      

 Российской Федерации на           

 обеспечение мер социальной        

 поддержки для лиц, награжденных   

 знаком "Почетный донор СССР",     

 "Почетный донор России"           

 26.6. 831     2 02 03010 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов      

 Российской Федерации на перевозку 

 несовершеннолетних, самовольно    

 ушедших из семей, детских домов,  

 школ-интернатов, специальных      

 учебно-воспитательных и иных      

 детских учреждений                

 26.7. 831     2 02 03011 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов      

 Российской Федерации на           

 государственные единовременные    

 пособия и ежемесячные денежные    

 компенсации гражданам при         

 возникновении поствакцинальных    

 осложнений                        

 26.8. 831     2 02 03012 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов      

 Российской Федерации на выплаты   

 инвалидам компенсаций страховых   

 премий по договорам обязательного 

 страхования гражданской           

 ответственности владельцев        

 транспортных средств              

 26.9. 831     2 02 03053 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов      

 Российской Федерации на выплату   

 единовременного пособия беременной 

 жене военнослужащего, проходящего 

 военную службу по призыву, а также 

 ежемесячного пособия на ребенка   

 военнослужащего, проходящего      

 военную службу по призыву         

 26.10. 831     2 02 09071 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 

 бюджеты субъектов Российской      

 Федерации от бюджета Пенсионного  

 фонда Российской Федерации        

 27.   Министерство транспорта Московской области                        

 27.1. 832     1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

 субъектов Российской Федерации    

 27.2. 832     2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,   

 передаваемые бюджетам субъектов   

 Российской Федерации              

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 27.3. 832     2 02 04999 02 0003 151 Прочие межбюджетные трансферты,   

 передаваемые бюджетам субъектов   

 Российской Федерации из бюджета   

 г. Москвы для компенсации         

 выпадающих доходов транспортных   

 организаций Московской области за 

 проезд отдельных категорий        

 граждан, имеющих место жительства 

 в г. Москва                       

 28.   833     Главное управление региональной безопасности Московской  

 области                                                  

 29.   834     Главное управление архитектуры и градостроительства      

 Московской области                                       

 30.   Главное управление записи актов гражданского состояния Московской 

 области                                                         &nbs p; 

 30.1. 835     2 02 03003 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов      

 Российской Федерации на           

 государственную регистрацию актов 

 гражданского состояния            

 31.   Комитет по труду и занятости населения Московской области         

 31.1. 837     2 02 02101 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на реализацию 

 дополнительных мероприятий,       

 направленных на снижение          

 напряженности на рынке труда      

 субъектов Российской Федерации    

 31.2. 837     2 02 02103 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на реализацию 

 мероприятий Государственного плана 

 подготовки управленческих кадров  

 для организаций народного         

 хозяйства Российской Федерации    

 31.3. 837     2 02 03025 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов      

 Российской Федерации на           

 осуществление полномочий          

 Российской Федерации в области    

 содействия занятости населения,   

 включая расходы по осуществлению  

 этих полномочий                   

 32.   838     Управление по обеспечению деятельности мировых судей     

 Московской области                                       

 33.   839     Главное архивное управление Московской области           

 34.   840     Управление государственной и муниципальной службы        

 Московской области                                       

 35.   841     Избирательная комиссия Московской области                

 36.   842     Уполномоченный по правам человека в Московской области   

 37.   847     Государственное учреждение Московской области            

 "Специальный центр "Звенигород"                          

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 38.   848     Московский областной фонд обязательного медицинского     

 страхования                                              

 39.   849     Топливно-энергетический комитет Московской области       

 40.   Главное управление дорожного хозяйства Московской области         

 40.1. 851     1 08 07172 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 

 органом исполнительной власти     

 субъекта Российской Федерации     

 специального разрешения на        

 движение по автомобильным дорогам 

 транспортных средств,             

 осуществляющих перевозки опасных, 

 тяжеловесных и (или)              

 крупногабаритных грузов,          

 зачисляемая в бюджеты субъектов   

 Российской Федерации              

 40.2. 851     1 13 03020 02 0003 130 Прочие доходы от оказания платных 

 услуг получателями средств        

 бюджетов субъектов Российской     

 Федерации и компенсации затрат    

 бюджетов субъектов Российской     

 Федерации                         

 40.3. 851     1 16 23020 02 0001 140 Доходы от возмещения ущерба при   

 возникновении страховых случаев,  

 когда выгодоприобретателями по    

 договорам страхования выступают   

 получатели средств бюджетов       

 субъектов Российской Федерации (по 

 имуществу автомобильных дорог     

 регионального и межмуниципального 

 значения, расположенных вне       

 населенных пунктов Московской     

 области)                          

 40.4. 851     1 16 23020 02 0002 140 Доходы от возмещения ущерба при   

 возникновении страховых случаев,  

 когда выгодоприобретателями по    

 договорам страхования выступают   

 получатели средств бюджетов       

 субъектов Российской Федерации (по 

 имуществу автомобильных дорог     

 регионального и межмуниципального 

 значения, расположенных в         

 населенных пунктах Московской     

 области)                          

 40.5. 851     1 16 90020 02 0003 140 Прочие поступления от денежных    

 взысканий (штрафов) и иных сумм в 

 возмещение ущерба, зачисляемые в  

 бюджеты субъектов Российской      

 Федерации (по имуществу           

 автомобильных дорог регионального 

 и межмуниципального значения,     
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 расположенных вне населенных      

 пунктов Московской области)       

 40.6. 851     1 16 90020 02 0004 140 Прочие поступления от денежных    

 взысканий (штрафов) и иных сумм в 

 возмещение ущерба, зачисляемые в  

 бюджеты субъектов Российской      

 Федерации (по имуществу           

 автомобильных дорог регионального 

 и межмуниципального значения,     

 расположенных в населенных пунктах 

 Московской области)               

 40.7. 851     1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

 субъектов Российской Федерации    

 40.8. 851     2 02 02041 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на           

 строительство, модернизацию,      

 ремонт и содержание автомобильных 

 дорог общего пользования, в том   

 числе дорог в поселениях (за      

 исключением автомобильных дорог   

 федерального значения)            

 40.9. 851     2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на реализацию 

 федеральных целевых программ      

 41.   Администрации городских округов и муниципальных районов Московской 

 области                                                         &nbs p; 

 41.1. 889     1 16 90020 02 0010 140 Прочие поступления от денежных    

 взысканий (штрафов) и иных сумм в 

 возмещение ущерба, зачисляемые в  

 бюджеты субъектов Российской      

 Федерации                         

 42.   Доходы, закрепленные за всеми администраторами, кроме             

 администраций городских округов и муниципальных районов Московской 

 области                                                         &nbs p; 

 42.1. 000     1 11 08020 02 0000 120 Средства, получаемые от передачи  

 имущества, находящегося в         

 собственности субъектов Российской 

 Федерации (за исключением         

 имущества автономных учреждений   

 субъектов Российской Федерации, а 

 также имущества государственных   

 унитарных предприятий субъектов   

 Российской Федерации, в том числе 

 казенных), в залог, в             

 доверительное управление          

 42.2. 000     1 11 09012 02 0000 120 Доходы от распоряжения правами на 

 результаты интеллектуальной       

 деятельности военного,            

 специального и двойного           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 назначения, находящимися в        

 собственности субъектов Российской 

 Федерации                         

 42.3. 000     1 11 09022 02 0000 120 Доходы от распоряжения правами на 

 результаты научно-технической     

 деятельности, находящимися в      

 собственности субъектов Российской 

 Федерации                         

 42.4. 000     1 11 09032 02 0000 120 Доходы от эксплуатации и          

 использования имущества           

 автомобильных дорог, находящихся в 

 собственности субъектов Российской 

 Федерации                         

 42.5. 000     1 11 09042 02 0000 120 Прочие поступления от             

 использования имущества,          

 находящегося в собственности      

 субъектов Российской Федерации (за 

 исключением имущества автономных  

 учреждений субъектов Российской   

 Федерации, а также имущества      

 государственных унитарных         

 предприятий субъектов Российской  

 Федерации, в том числе казенных)  

 42.6. 000     1 13 01300 01 0000 130 Доходы, поступающие в порядке     

 возмещения бюджету субъектов      

 Российской Федерации средств,     

 выплаченных в возмещение судебных 

 издержек                          

 42.7. 000     1 13 03020 02 0003 130 Прочие доходы от оказания платных 

 услуг получателями средств        

 бюджетов субъектов Российской     

 Федерации и компенсации затрат    

 бюджетов субъектов Российской     

 Федерации                         

 42.8. 000     1 14 01020 02 0000 410 Доходы от продажи квартир,        

 находящихся в собственности       

 субъектов Российской Федерации    

 42.9. 000     1 14 03020 02 0000 410 Средства от распоряжения и        

 реализации конфискованного и иного 

 имущества, обращенного в доходы   

 субъектов Российской Федерации (в 

 части реализации основных средств 

 по указанному имуществу)          

 42.10. 000     1 14 03020 02 0000 440 Средства от распоряжения и        

 реализации конфискованного и иного 

 имущества, обращенного в доходы   

 субъектов Российской Федерации (в 

 части реализации материальных     

 запасов по указанному имуществу)  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 42.11. 000     1 14 04020 02 0000 420 Доходы от продажи нематериальных  

 активов, находящихся в            

 собственности субъектов Российской 

 Федерации                         

 42.12. 000     1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые                

 государственными организациями    

 субъектов Российской Федерации за 

 выполнение определенных функций   

 42.13. 000     1 16 02020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за    

 нарушение законодательства о      

 государственном регулировании цен 

 (тарифов) в части цен (тарифов),  

 регулируемых федеральными органами 

 исполнительной власти, налагаемые 

 органами исполнительной власти    

 субъектов Российской Федерации    

 42.14. 000     1 16 02030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за    

 нарушение законодательства о      

 государственном регулировании цен 

 (тарифов) в части цен (тарифов),  

 регулируемых органами             

 государственной власти субъектов  

 Российской Федерации, налагаемые  

 органами исполнительной власти    

 субъектов Российской Федерации    

 42.15. 000     1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за    

 нарушение бюджетного              

 законодательства (в части бюджетов 

 субъектов Российской Федерации)   

 42.16. 000     1 16 21020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 

 суммы, взыскиваемые с лиц,        

 виновных в совершении             

 преступлений, и в возмещение      

 ущерба имуществу, зачисляемые в   

 бюджеты субъектов Российской      

 Федерации                         

 42.17. 000     1 16 23020 02 0003 140 Доходы от возмещения ущерба при   

 возникновении страховых случаев,  

 когда выгодоприобретателями по    

 договорам страхования выступают   

 получатели средств бюджетов       

 субъектов Российской Федерации    

 42.18. 000     1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за    

 нарушение Федерального закона "О  

 пожарной безопасности"            

 42.19. 000     1 16 32000 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в  

 возмещение ущерба, причиненного в 

 результате незаконного или        

 нецелевого использования бюджетных 

 средств (в части бюджетов         
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 субъектов Российской Федерации)   

 42.20. 000     1 16 33020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за    

 нарушение законодательства        

 Российской Федерации о размещении 

 заказов на поставки товаров,      

 выполнение работ, оказание услуг  

 для нужд субъектов Российской     

 Федерации                         

 42.21. 000     1 16 35010 02 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 

 причиненного окружающей среде,    

 подлежащие зачислению в бюджеты   

 субъектов Российской Федерации    

 42.22. 000     1 16 90020 02 0002 140 Прочие поступления от денежных    

 взысканий (штрафов) и иных сумм в 

 возмещение ущерба, зачисляемые в  

 бюджеты субъектов Российской      

 Федерации                         

 42.23. 000     1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления,         

 зачисляемые в бюджеты субъектов   

 Российской Федерации              

 42.24. 000     1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

 субъектов Российской Федерации    

 42.25. 000     1 18 02000 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов         

 Российской Федерации от возврата  

 остатков субсидий, субвенций и    

 иных межбюджетных трансфертов,    

 имеющих целевое назначение,       

 прошлых лет <1>                   

 42.26. 000     1 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий,        

 субвенций и иных межбюджетных     

 трансфертов, имеющих целевое      

 назначение, прошлых лет из        

 бюджетов субъектов Российской     

 Федерации                         

 42.27. 000     2 01 02000 02 0000 180 Безвозмездные поступления от      

 нерезидентов в бюджеты субъектов  

 Российской Федерации              

 42.28. 000     2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на реализацию 

 федеральных целевых программ <3>  

 42.29. 000     2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 Российской Федерации на бюджетные 

 инвестиции в объекты капитального 

 строительства государственной     

 собственности субъектов Российской 

 Федерации (объекты капитального   

 строительства собственности       

 муниципальных образований) <3>    

 42.30. 000     2 02 02078 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Российской Федерации на бюджетные 

 инвестиции для модернизации       

 объектов коммунальной             

 инфраструктуры                    

 42.31. 000     2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам         

 субъектов Российской Федерации    

 42.32. 000     2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,   

 передаваемые бюджетам субъектов   

 Российской Федерации              

 42.33. 000     2 02 09011 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 

 бюджеты субъектов Российской      

 Федерации от федерального бюджета 

 42.34. 000     2 03 10001 02 0000 180 Безвозмездные поступления в       

 бюджеты субъектов Российской      

 Федерации от государственной      

 корпорации Фонд содействия        

 реформированию жилищно-           

 коммунального хозяйства           

 42.35. 000     2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

 бюджеты субъектов Российской      

 Федерации                         

 42.36. 000     3 01 01020 02 0000 120 Доходы от размещения денежных     

 средств, получаемых учреждениями, 

 находящимися в ведении органов    

 государственной власти субъектов  

 Российской Федерации              

 42.37. 000     3 01 02020 02 0000 120 Прочие доходы от собственности,   

 получаемые учреждениями,          

 находящимися в ведении органов    

 государственной власти субъектов  

 Российской Федерации              

 42.38. 000     3 02 01020 02 0000 130 Доходы от оказания услуг          

 учреждениями, находящимися в      

 ведении органов государственной   

 власти субъектов Российской       

 Федерации                         

 42.39. 000     3 02 02012 02 0000 410 Доходы от реализации активов,     

 осуществляемой учреждениями,      

 находящимися в ведении органов    

 государственной власти субъектов  

 Российской Федерации (в части     

 реализации основных средств по    

 указанному имуществу)             

 42.40. 000     3 02 02022 02 0000 420 Доходы от реализации              

 нематериальных активов,           

 осуществляемой учреждениями,      

 находящимися в ведении органов    

 государственной власти субъектов  

 Российской Федерации              

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 42.41. 000     3 02 02042 02 0000 440 Доходы от реализации активов,     

 осуществляемой учреждениями,      

 находящимися в ведении органов    

 государственной власти субъектов  

 Российской Федерации (в части     

 реализации материальных запасов по 

 указанному имуществу)             

 42.42. 000     3 03 01020 02 0000 180 Пени, штрафы, иное возмещение     

 ущерба по договорам гражданско-   

 правового характера, причиненного 

 государственным учреждениям       

 субъектов Российской Федерации    

 42.43. 000     3 03 02020 02 0000 180 Поступления от возмещения ущерба  

 при возникновении страховых       

 случаев, когда                    

 выгодоприобретателем по договорам 

 страхования выступают             

 государственные учреждения        

 субъектов Российской Федерации    

 42.44. 000     3 03 03020 02 0000 180 Гранты, премии, добровольные      

 пожертвования государственным     

 учреждениям, находящимся в ведении 

 органов государственной власти    

 субъектов Российской Федерации    

 42.45. 000     3 03 98020 02 0000 180 Невыясненные поступления          

 государственным учреждениям       

 субъектов Российской Федерации    

 42.46. 000     3 03 99020 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления  

 учреждениям, находящимся в ведении 

 органов государственной власти    

 субъектов Российской Федерации    

 

 -------------------------------- 
 
 <1> Администрирование поступлений по всем подстатьям и подвидам соответствующей статьи 

 осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации. 
 
 <2> Администрирование поступлений осуществляется Министерством имущественных 

 отношений Московской области, органами местного самоуправления соответственно в случаях:  
 
 администрирование поступлений по договорам аренды и купли-продажи земельных участков, 

 одной из сторон по которым является Министерство имущественных отношений Московской 

 области, осуществляется Министерством имущественных отношений Московской области; 
 
 администрирование поступлений от продажи права на заключение договоров аренды 

 земельных участков, а также поступлений по договорам аренды и купли-продажи земельных 

 участков, одной из сторон по которым является орган местного самоуправления, осуществляется 

 органами местного самоуправления. 
 
 <3> Администрирование поступлений осуществляется уполномоченными Правительством 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Московской области центральными исполнительными органами государственной власти 

 Московской области, иными исполнительными органами государственной власти, 

 государственными органами Московской области и государственными учреждениями Московской 

 области, являющимися государственными заказчиками строек и объектов, включенных в перечень 

 строек и объектов для федеральных государственных нужд, финансируемых за счет государственных 

 капитальных вложений, предусмотренных на реализацию Федеральных целевых программ, и 

 предназначенных для формирования государственной собственности Московской области или 

 собственности муниципальных образований. 

 

 Приложение 4 
 
 к Закону Московской области 
 
 от 10 ноября 2009 г. N 129/2009-ОЗ 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

 ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 (в ред. Закона МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

 N п/п Код     Код классификации     Наименования видов отдельных      

 админис- доходов               доходных источников               

 тратора 

 1.    Министерство сельского хозяйства и продовольствия Московской      

 области                                                         &nbs p; 

 1.1.  006     1 08 07140 01 0000 110 Государственная пошлина за        

 государственную регистрацию       

 транспортных средств и иные       

 юридически значимые действия,     

 связанные с изменениями и выдачей 

 документов на транспортные        

 средства, выдачей регистрационных 

 знаков, приемом квалификационных  

 экзаменов на получение права на   

 управление транспортными          

 средствами                        

 1.2.  006     1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных    

 взысканий (штрафов) и иных сумм в 

 возмещение ущерба, зачисляемые в  

 бюджеты городских округов         
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 1.3.  006     1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных    

 взысканий (штрафов) и иных сумм в 

 возмещение ущерба, зачисляемые в  

 бюджеты муниципальных районов     

 2.    Министерство строительного комплекса Московской области           

 2.1.  007     1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных    

 взысканий (штрафов) и иных сумм в 

 возмещение ущерба, зачисляемые в  

 бюджеты городских округов         

 2.2.  007     1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных    

 взысканий (штрафов) и иных сумм в 

 возмещение ущерба, зачисляемые в  

 бюджеты муниципальных районов     

 3.    Министерство экологии и природопользования Московской области     

 3.1.  009     1 16 25000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за    

 нарушение законодательства о      

 недрах, об особо охраняемых       

 природных территориях, об охране и 

 использовании животного мира, об  

 экологической экспертизе, в       

 области охраны окружающей среды,  

 земельного законодательства,      

 лесного законодательства, водного 

 законодательства <1>              

 4.    Министерство экономики Московской области                         

 4.1.  010     1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за    

 нарушение законодательства        

 Российской Федерации о размещении 

 заказов на поставки товаров,      

 выполнение работ, оказание услуг  

 для нужд городских округов        

 4.2.  010     1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за    

 нарушение законодательства        

 Российской Федерации о размещении 

 заказов на поставки товаров,      

 выполнение работ, оказание услуг  

 для нужд муниципальных районов    

 4.3.  010     1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за    

 нарушение законодательства        

 Российской Федерации о размещении 

 заказов на поставки товаров,      

 выполнение работ, оказание услуг  

 для нужд поселений                

 5.    Министерство культуры Московской области                          

 5.1.  018     1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных    

 взысканий (штрафов) и иных сумм в 

 возмещение ущерба, зачисляемые в  

 бюджеты муниципальных районов     

 6.    Главное контрольное управление Московской области                 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 6.1.  810     1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных    

 взысканий (штрафов) и иных сумм в 

 возмещение ущерба, зачисляемые в  

 бюджеты городских округов         

 5.2.  810     1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных    

 взысканий (штрафов) и иных сумм в 

 возмещение ущерба, зачисляемые в  

 бюджеты муниципальных районов     

 7.    Главное управление государственного строительного надзора         

 Московской области                                                

 7.1.  026     1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных    

 взысканий (штрафов) и иных сумм в 

 возмещение ущерба, зачисляемые в  

 бюджеты муниципальных районов     

 8.    029     Министерство потребительского рынка и услуг Московской   

 области                                                  

 8.1.  029     1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных    

 взысканий (штрафов) и иных сумм в 

 возмещение ущерба, зачисляемые в  

 бюджеты городских округов         

 8.2.  029     1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных    

 взысканий (штрафов) и иных сумм в 

 возмещение ущерба, зачисляемые в  

 бюджеты муниципальных районов     

 9.    Главное управление внутренних дел Московской области              

 9.1.  188     1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных    

 взысканий (штрафов) и иных сумм в 

 возмещение ущерба, зачисляемые в  

 бюджеты городских округов         

 9.2.  188     1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных    

 взысканий (штрафов) и иных сумм в 

 возмещение ущерба, зачисляемые в  

 бюджеты муниципальных районов     

 10.   Главное управление Московской области "Государственная жилищная   

 инспекция Московской области"                                     

 10.1. 817     1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных    

 взысканий (штрафов) и иных сумм в 

 возмещение ущерба, зачисляемые в  

 бюджеты городских округов         

 11.   Министерство транспорта Московской области                        

 11.1. 832     1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

 городских округов                 

 11.2. 832     1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

 муниципальных районов             

 11.3. 832     1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

 поселений                         

 

 -------------------------------- 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 <1> Администрирование поступлений по всем подстатьям и подвидам соответствующей статьи 

 осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации. 

 Администрирование данных поступлений осуществляется по денежным взысканиям (штрафам), 

 налагаемым Министерством экологии и природопользования Московской области. 

 

 Приложение 5 
 
 к Закону Московской области 
 
 от 10 ноября 2009 г. N 129/2009-ОЗ 

 

 РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, 

 ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

 (в ред. Закона МО от 31.08.2010 N 109/2010-ОЗ) 

 

 (тыс. рублей) 
 
 Наименования                           Рз ПР ЦСР      ВР Сумма        

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ            01 26727918    

 Функционирование высшего должностного  01 02 2717    

 лица субъекта Российской Федерации и   

 муниципального образования             

 Руководство и управление в сфере       01 02 002 00 00 2717    

 установленных функций органов          

 государственной власти субъектов       

 Российской Федерации и органов местного 

 самоуправления                         

 Высшее должностное лицо субъекта       01 02 002 01 00 2717    

 Российской Федерации                   

 Выполнение функций государственными    01 02 002 01 00 012 2717    

 органами                               

 Функционирование законодательных       01 03 841676    

 (представительных) органов             

 государственной власти и               

 представительных органов муниципальных 

 образований                            

 Руководство и управление в сфере       01 03 002 00 00 832785    

 установленных функций органов          

 государственной власти субъектов       
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Российской Федерации и органов местного 

 самоуправления                         

 Центральный аппарат                    01 03 002 04 00 703416    

 Выполнение функций государственными    01 03 002 04 00 012 703416    

 органами                               

 Председатель законодательного          01 03 002 09 00 3065    

 (представительного) органа             

 государственной власти субъекта        

 Российской Федерации                   

 Выполнение функций государственными    01 03 002 09 00 012 3065    

 органами                               

 Депутаты (члены) законодательного      01 03 002 10 00 117935    

 (представительного) органа             

 государственной власти субъекта        

 Российской Федерации                   

 Выполнение функций государственными    01 03 002 10 00 012 117935    

 органами                               

 Уплата налога на имущество организаций 01 03 002 95 00 8369    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций государственными    01 03 002 95 00 012 8369    

 органами                               

 Расходы на страхование                 01 03 803 00 00 8891    

 Расходы на страхование имущества,      01 03 803 00 01 7726    

 находящегося в                         

 государственной собственности          

 Московской области                     

 Прочие расходы                         01 03 803 00 01 013 7726    

 Расходы на обязательное страхование    01 03 803 00 03 1153    

 гражданской ответственности владельцев 

 транспортных средств                   

 Прочие расходы                         01 03 803 00 03 013 1153    

 Расходы на добровольное страхование    01 03 803 00 04 12    

 гражданской ответственности владельцев 

 транспортных средств                   

 Прочие расходы                         01 03 803 00 04 013 12    

 Функционирование Правительства         01 04 676217    

 Российской Федерации, высших           

 исполнительных органов государственной 

 власти субъектов Российской Федерации, 

 местных администраций                  

 Руководство и управление в сфере       01 04 002 00 00 655116    

 установленных функций органов          

 государственной власти субъектов       

 Российской Федерации и органов местного 

 самоуправления                         

 Центральный аппарат                    01 04 002 04 00 620960    

 Выполнение функций государственными    01 04 002 04 00 012 620960    

 органами                               

 Высшее должностное лицо субъекта       01 04 002 06 00 21156    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Российской Федерации (руководитель     

 высшего исполнительного органа         

 государственной власти субъекта        

 Российской Федерации) и его заместители 

 Выполнение функций государственными    01 04 002 06 00 012 21156    

 органами                               

 Уплата налога на имущество организаций 01 04 002 95 00 13000    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций государственными    01 04 002 95 00 012 13000    

 органами                               

 Расходы на страхование                 01 04 803 00 00 21101    

 Расходы на страхование имущества,      01 04 803 00 01 21101    

 находящегося в                         

 государственной собственности          

 Московской области                     

 Прочие расходы                         01 04 803 00 01 013 21101    

 Судебная система                       01 05 917902    

 Руководство и управление в сфере       01 05 002 00 00 917902    

 установленных функций органов          

 государственной власти субъектов       

 Российской Федерации и органов местного 

 самоуправления                         

 Обеспечение деятельности аппаратов     01 05 002 23 00 915538    

 судов                                  

 Выполнение функций государственными    01 05 002 23 00 012 910968    

 органами                               

 Проведение мероприятий по защите       01 05 002 23 00 902 4570    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Уплата налога на имущество организаций 01 05 002 95 00 2364    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций государственными    01 05 002 95 00 012 2364    

 органами                               

 Обеспечение деятельности финансовых,   01 06 914051    

 налоговых и таможенных органов и       

 органов финансового                    

 (финансово-бюджетного) надзора         

 Руководство и управление в сфере       01 06 002 00 00 914051    

 установленных функций органов          

 государственной власти субъектов       

 Российской Федерации и органов местного 

 самоуправления                         

 Центральный аппарат                    01 06 002 04 00 908819    

 Выполнение функций государственными    01 06 002 04 00 012 903081    

 органами                               

 Прочие расходы                         01 06 002 04 00 013 2000    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Проведение мероприятий по защите       01 06 002 04 00 902 3738    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Уплата налога на имущество организаций 01 06 002 95 00 5232    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций государственными    01 06 002 95 00 012 5232    

 органами                               

 Обеспечение проведения выборов и       01 07 73858    

 референдумов                           

 Руководство и управление в сфере       01 07 002 00 00 73858    

 установленных функций органов          

 государственной власти субъектов       

 Российской Федерации и органов местного 

 самоуправления                         

 Центральный аппарат                    01 07 002 04 00 69861    

 Выполнение функций государственными    01 07 002 04 00 012 69861    

 органами                               

 Члены избирательной комиссии субъектов 01 07 002 20 00 3983    

 Российской Федерации                   

 Выполнение функций государственными    01 07 002 20 00 012 3983    

 органами                               

 Уплата налога на имущество организаций 01 07 002 95 00 14    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций государственными    01 07 002 95 00 012 14    

 органами                               

 Международные отношения и международное 01 08 5645    

 сотрудничество                         

 Региональные целевые программы         01 08 522 00 00 5645    

 Долгосрочная целевая программа         01 08 522 14 00 2800    

 Московской области "Поддержка          

 Московской областью соотечественников, 

 проживающих за рубежом, на 2009-2012   

 годы"                                  

 Выполнение функций государственными    01 08 522 14 00 012 2800    

 органами                               

 Расходы на погашение кредиторской      01 08 522 30 00 250    

 задолженности за 2008 год по областным 

 целевым программам                     

 Областная целевая программа "Поддержка 01 08 522 30 01 250    

 Московской областью соотечественников  

 за рубежом на 2007-2010 годы"          

 Выполнение функций государственными    01 08 522 30 01 012 250    

 органами                               

 Расходы на погашение задолженности за  01 08 522 40 00 2595    

 2009 год по долгосрочным целевым       

 программам Московской области          
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Долгосрочная целевая программа         01 08 522 40 14 2595    

 Московской области "Поддержка          

 Московской областью соотечественников, 

 проживающих за рубежом, на 2009-2012   

 годы"                                  

 Выполнение функций государственными    01 08 522 40 14 012 2595    

 органами                               

 Обслуживание государственного и        01 11 14182341    

 муниципального долга                   

 Процентные платежи по долговым         01 11 065 00 00 14182341    

 обязательствам                         

 Процентные платежи по государственному 01 11 065 02 00 14182341    

 долгу субъекта Российской Федерации    

 Прочие расходы                         01 11 065 02 00 013 14182341    

 Резервные фонды                        01 12 1474500    

 Резервные фонды                        01 12 070 00 00 1474500    

 Резервные фонды исполнительных органов 01 12 070 04 00 1474500    

 государственной власти субъектов       

 Российской Федерации                   

 Резервный фонд Правительства Московской 01 12 070 04 01 1324500    

 области                                

 Прочие расходы                         01 12 070 04 01 013 1324500    

 Резервный фонд Правительства Московской 01 12 070 04 02 150000    

 области на предупреждение и ликвидацию 

 чрезвычайных ситуаций и последствий    

 стихийных бедствий                     

 Прочие расходы                         01 12 070 04 02 013 150000    

 Другие общегосударственные вопросы     01 14 7639011    

 Руководство и управление в сфере       01 14 001 00 00 200816    

 установленных функций                  

 Депутаты Государственной Думы и их     01 14 001 10 00 17660    

 помощники                              

 Выполнение функций государственными    01 14 001 10 00 012 17660    

 органами                               

 Члены Совета Федерации и их помощники  01 14 001 12 00 812    

 Выполнение функций государственными    01 14 001 12 00 012 812    

 органами                               

 Государственная регистрация актов      01 14 001 38 00 182344    

 гражданского состояния                 

 Выполнение функций государственными    01 14 001 38 00 012 182344    

 органами                               

 Руководство и управление в сфере       01 14 002 00 00 1180613    

 установленных функций органов          

 государственной власти субъектов       

 Российской Федерации и органов местного 

 самоуправления                         

 Центральный аппарат                    01 14 002 04 00 1077922    

 Выполнение функций государственными    01 14 002 04 00 012 1045234    

 органами                               
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Проведение мероприятий по защите       01 14 002 04 00 902 32688    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Обеспечение приватизации и проведение  01 14 002 29 00 2500    

 предпродажной подготовки объектов      

 приватизации                           

 Выполнение функций государственными    01 14 002 29 00 012 2500    

 органами                               

 Управление находящимися в              01 14 002 41 00 500    

 государственной и муниципальной        

 собственности акциями открытых         

 акционерных обществ                    

 Выполнение функций государственными    01 14 002 41 00 012 500    

 органами                               

 Расходы на выплату премии Губернатора  01 14 002 63 00 2250    

 Московской области                     

 Прочие расходы                         01 14 002 63 00 013 2250    

 Взносы Московской области в            01 14 002 64 00 1363    

 общественные организации, фонды,       

 ассоциации                             

 Прочие расходы                         01 14 002 64 00 013 1363    

 Расходы на реализацию Закона Московской 01 14 002 65 00 15450    

 области "О наградах Московской области" 

 Прочие расходы                         01 14 002 65 00 013 15450    

 Денежное содержание и доплата до       01 14 002 68 00 3280    

 размера денежного содержания лицам,    

 замещавшим государственные должности   

 Московской области                     

 Прочие расходы                         01 14 002 68 00 013 3280    

 Расходы по реализации Закона Московской 01 14 002 69 00 73195    

 области "О государственной гражданской 

 службе Московской области"             

 Возмещение расходов на ритуальные      01 14 002 69 01 600    

 услуги, связанные с погребением        

 государственного гражданского служащего 

 Московской области или лица, имевшего  

 на день смерти право на пенсию за      

 выслугу лет                            

 Прочие расходы                         01 14 002 69 01 013 600    

 Единовременное поощрение               01 14 002 69 02 72595    

 государственным гражданским служащим   

 Московской области при выходе на       

 государственную пенсию за выслугу лет  

 Прочие расходы                         01 14 002 69 02 013 72595    

 Уплата налога на имущество организаций 01 14 002 95 00 4153    

 и земельного налога                    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций государственными    01 14 002 95 00 012 4153    

 органами                               

 Реализация государственной политики в  01 14 090 00 00 3039    

 области приватизации и управления      

 государственной и муниципальной        

 собственностью                         

 Оценка недвижимости, признание прав и  01 14 090 02 00 3039    

 регулирование отношений                

 по государственной и муниципальной     

 собственности                          

 Оформление права государственной       01 14 090 02 01 39    

 собственности Московской области при   

 разграничении собственности на землю   

 Выполнение функций государственными    01 14 090 02 01 012 39    

 органами                               

 Государственная регистрация прав и     01 14 090 02 02 200    

 признание прав государственной         

 собственности на имущество             

 Выполнение функций государственными    01 14 090 02 02 012 200    

 органами                               

 Организация и проведение торгов по     01 14 090 02 03 1040    

 продаже земельных участков, находящихся 

 в собственности Московской области     

 Выполнение функций государственными    01 14 090 02 03 012 1040    

 органами                               

 Оценка изымаемых в собственность       01 14 090 02 04 960    

 Московской области земельных участков, 

 объектов недвижимого имущества,        

 расположенных на них                   

 Выполнение функций государственными    01 14 090 02 04 012 960    

 органами                               

 Оценка недвижимости и регулирование    01 14 090 02 05 800    

 отношений по государственной           

 собственности                          

 Выполнение функций государственными    01 14 090 02 05 012 800    

 органами                               

 Реализация государственных функций,    01 14 092 00 00 570984    

 связанных с общегосударственным        

 управлением                            

 Выполнение других обязательств         01 14 092 03 00 546352    

 государства                            

 Выполнение функций государственными    01 14 092 03 00 012 2000    

 органами                               

 Прочие расходы                         01 14 092 03 00 013 544352    

 Уплата налога на имущество организаций 01 14 092 95 00 28    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          01 14 092 95 00 001 28    

 учреждениями                           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Обеспечение деятельности               01 14 092 98 00 24604    

 специализированных учреждений          

 Московской области                     

 Выполнение функций бюджетными          01 14 092 98 00 001 24604    

 учреждениями                           

 Учреждения по обеспечению              01 14 093 00 00 3116251    

 хозяйственного обслуживания            

 Обеспечение эксплуатации и надлежащего 01 14 093 10 00 26804    

 содержания зданий и помещений,         

 занимаемых Правительством Московской   

 области                                

 Выполнение функций бюджетными          01 14 093 10 00 001 26804    

 учреждениями                           

 Уплата налога на имущество организаций 01 14 093 95 00 276951    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          01 14 093 95 00 001 276951    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               01 14 093 99 00 2812496    

 подведомственных учреждений            

 Обеспечение эксплуатации и надлежащего 01 14 093 99 11 2812496    

 содержания зданий и помещений,         

 занимаемых органами исполнительной     

 власти Московской области              

 Выполнение функций бюджетными          01 14 093 99 11 001 2804821    

 учреждениями                           

 Проведение мероприятий по защите       01 14 093 99 11 902 7675    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Бюджетные инвестиции в объекты         01 14 102 00 00 2480134    

 капитального строительства, не         

 включенные в целевые программы         

 Бюджетные инвестиции в объекты         01 14 102 01 00 2480134    

 капитального строительства             

 государственной собственности субъектов 

 Российской Федерации (объекты          

 капитального строительства             

 собственности муниципальных            

 образований)                           

 Бюджетные инвестиции в объекты         01 14 102 01 01 2014390    

 капитального строительства             

 государственной собственности субъектов 

 Российской Федерации                   

 Бюджетные инвестиции                   01 14 102 01 01 003 955039    

 Взнос в уставные фонды государственных 01 14 102 01 01 911 1059351    

 унитарных предприятий                  

 Бюджетные инвестиции в объекты         01 14 102 01 05 465744    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 транспортных и инженерных сетей        

 и сооружений                           

 административно-общественного центра   

 Московской области                     

 Бюджетные инвестиции                   01 14 102 01 05 003 465744    

 Дворцы и дома культуры, другие         01 14 440 00 00 40174    

 учреждения культуры и средств массовой 

 информации                             

 Уплата налога на имущество организаций 01 14 440 95 00 115    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          01 14 440 95 00 001 115    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               01 14 440 99 00 40059    

 подведомственных учреждений            

 Выполнение функций бюджетными          01 14 440 99 00 001 40059    

 учреждениями                           

 Региональные целевые программы         01 14 522 00 00 7000    

 Долгосрочная целевая программа         01 14 522 06 00 7000    

 Московской области "Архивы Подмосковья 

 на 2009-2011 годы"                     

 Раздел 2 "Обновление оборудования и    01 14 522 06 02 7000    

 внедрение современных технологий       

 хранения архивных документов"          

 Выполнение функций государственными    01 14 522 06 02 012 7000    

 органами                               

 Прочие расходы, не отнесенные к другим 01 14 806 00 00 40000    

 целевым статьям                        

 Прочие расходы                         01 14 806 00 00 013 40000    

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА                   02 25122    

 Мобилизационная подготовка экономики   02 04 25122    

 Реализация государственных функций по  02 04 209 00 00 25122    

 мобилизационной                        

 подготовке экономики                   

 Мероприятия по обеспечению             02 04 209 01 00 25122    

 мобилизационной готовности экономики   

 Выполнение функций государственными    02 04 209 01 00 012 25122    

 органами                               

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И            03 18050641    

 ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ        

 Органы внутренних дел                  03 02 14767742    

 Воинские формирования (органы,         03 02 202 00 00 14587742    

 подразделения)                         

 Обеспечение равного с Министерством    03 02 202 01 00 729145    

 внутренних дел Российской Федерации    

 повышения денежного довольствия        

 сотрудникам и заработной платы         

 работникам подразделений милиции       

 общественной безопасности и социальных 

 выплат                                 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Функционирование органов в сфере       03 02 202 01 00 014 729145    

 национальной безопасности,             

 правоохранительной деятельности и      

 обороны                                

 Военный персонал                       03 02 202 58 00 10280404    

 Дополнительные гарантии социальной     03 02 202 58 01 5241277    

 защиты сотрудникам территориальных     

 федеральных органов, установленные     

 законодательством Московской области   

 Функционирование органов в сфере       03 02 202 58 01 014 5241277    

 национальной безопасности,             

 правоохранительной деятельности и      

 обороны                                

 Денежное довольствие и дополнительные  03 02 202 58 02 5038310    

 выплаты в соответствии с               

 законодательством Российской Федерации 

 Функционирование органов в сфере       03 02 202 58 02 014 5038310    

 национальной безопасности,             

 правоохранительной деятельности и      

 обороны                                

 Единовременные дополнительные выплаты  03 02 202 58 03 817    

 сотрудникам органов внутренних дел     

 сверх установленного размера денежного 

 довольствия                            

 Функционирование органов в сфере       03 02 202 58 03 014 817    

 национальной безопасности,             

 правоохранительной деятельности и      

 обороны                                

 Компенсации членам семей погибших      03 02 202 64 00 10000    

 военнослужащих <*>                     

 Социальные выплаты                     03 02 202 64 00 005 10000    

 Функционирование органов в сфере       03 02 202 67 00 3280178    

 национальной безопасности,             

 правоохранительной деятельности        

 Дополнительные гарантии социальной     03 02 202 67 01 630353    

 защиты гражданскому персоналу          

 территориальных федеральных органов,   

 установленные законодательством        

 Московской области                     

 Функционирование органов в сфере       03 02 202 67 01 014 630353    

 национальной безопасности,             

 правоохранительной деятельности и      

 обороны                                

 Расходы на оплату труда гражданского   03 02 202 67 02 210983    

 персонала                              

 Функционирование органов в сфере       03 02 202 67 02 014 210983    

 национальной безопасности,             

 правоохранительной деятельности и      

 обороны                                

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Обеспечение подразделений УГИБДД ГУВД  03 02 202 67 03 353120    

 по Московской области специальной      

 продукцией для допуска транспортных    

 средств к участию в дорожном движении  

 Функционирование органов в сфере       03 02 202 67 03 014 353120    

 национальной безопасности,             

 правоохранительной деятельности и      

 обороны                                

 Другие расходы на обеспечение          03 02 202 67 99 2085722    

 деятельности органов в сфере           

 национальной безопасности,             

 правоохранительной деятельности        

 Функционирование органов в сфере       03 02 202 67 99 014 1909276    

 национальной безопасности,             

 правоохранительной деятельности и      

 обороны                                

 Обеспечение деятельности подразделений 03 02 202 67 99 904 176446    

 УГИБДД ГУВД по Московской области      

 Вещевое обеспечение                    03 02 202 72 00 134477    

 Функционирование органов в сфере       03 02 202 72 00 014 134477    

 национальной безопасности,             

 правоохранительной деятельности и      

 обороны                                

 Пособия и компенсации военнослужащим,  03 02 202 76 00 153538    

 приравненным к ним лицам, а также      

 уволенным из их числа                  

 Социальные выплаты                     03 02 202 76 00 005 153538    

 Региональные целевые программы         03 02 522 00 00 180000    

 Долгосрочная целевая программа         03 02 522 02 00 25000    

 Московской области "Профилактика       

 преступлений и иных правонарушений на  

 территории Московской области на       

 2009-2011 годы"                        

 Раздел 1 "Профилактика преступлений и  03 02 522 02 01 25000    

 правонарушений"                        

 Выполнение функций государственными    03 02 522 02 01 012 25000    

 органами                               

 Долгосрочная целевая программа         03 02 522 11 00 155000    

 Московской области "Обеспечение        

 безопасности дорожного движения на     

 территории Московской области в        

 2009-2011 годах"                       

 Подпрограмма 5 "Предупреждение опасного 03 02 522 11 05 155000    

 поведения участников дорожного движения 

 и совершенствование                    

 контрольно-надзорной деятельности"     

 Выполнение функций государственными    03 02 522 11 05 012 155000    

 органами                               

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Защита населения и территории от       03 09 338817    

 чрезвычайных ситуаций природного и     

 техногенного характера, гражданская    

 оборона                                

 Воинские формирования (органы,         03 09 202 00 00 20000    

 подразделения)                         

 Функционирование органов в сфере       03 09 202 67 00 20000    

 национальной безопасности,             

 правоохранительной деятельности        

 Другие расходы на обеспечение          03 09 202 67 99 20000    

 деятельности органов в сфере           

 национальной безопасности,             

 правоохранительной деятельности        

 Функционирование органов в сфере       03 09 202 67 99 014 20000    

 национальной безопасности,             

 правоохранительной деятельности и      

 обороны                                

 Мероприятия по гражданской обороне     03 09 219 00 00 7902    

 Подготовка населения и организаций к   03 09 219 01 00 7902    

 действиям в чрезвычайной ситуации в    

 мирное и военное время                 

 Выполнение функций бюджетными          03 09 219 01 00 001 883    

 учреждениями                           

 Выполнение функций государственными    03 09 219 01 00 012 7019    

 органами                               

 Реализация других функций, связанных с 03 09 247 00 00 164747    

 обеспечением национальной безопасности 

 и правоохранительной деятельности      

 Специальные объекты                    03 09 247 66 00 50388    

 Выполнение функций бюджетными          03 09 247 66 00 001 50388    

 учреждениями                           

 Уплата налога на имущество организаций 03 09 247 95 00 2400    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          03 09 247 95 00 001 2400    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               03 09 247 99 00 111959    

 подведомственных учреждений            

 Выполнение функций бюджетными          03 09 247 99 00 001 111959    

 учреждениями                           

 Поисковые и аварийно-спасательные      03 09 302 00 00 146168    

 учреждения                             

 Уплата налога на имущество организаций 03 09 302 95 00 7965    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          03 09 302 95 00 001 7965    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               03 09 302 99 00 138203    

 подведомственных учреждений            

 Выполнение функций бюджетными          03 09 302 99 00 001 138203    

 учреждениями                           
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Обеспечение пожарной безопасности      03 10 2943550    

 Реализация других функций, связанных с 03 10 247 00 00 2943550    

 обеспечением национальной безопасности 

 и правоохранительной деятельности      

 Уплата налога на имущество организаций 03 10 247 95 00 23891    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          03 10 247 95 00 001 23891    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               03 10 247 99 00 2919659    

 подведомственных учреждений            

 Выполнение функций бюджетными          03 10 247 99 00 001 2919659    

 учреждениями                           

 Другие вопросы в области национальной  03 14 532    

 безопасности и правоохранительной      

 деятельности                           

 Реализация других функций, связанных с 03 14 247 00 00 100    

 обеспечением национальной безопасности 

 и правоохранительной деятельности      

 Вознаграждение гражданам за добровольно 03 14 247 97 00 100    

 сданное оружие <*>                     

 Выполнение функций государственными    03 14 247 97 00 012 100    

 органами                               

 Региональные целевые программы         03 14 522 00 00 432    

 Долгосрочная целевая программа         03 14 522 01 00 432    

 Московской области "Противодействие    

 коррупции в Московской области на      

 2009-2011 годы"                        

 Раздел 7 "Формирование нетерпимого     03 14 522 01 07 432    

 отношения к проявлениям коррупции и    

 антикоррупционная пропаганда"          

 Выполнение функций государственными    03 14 522 01 07 012 432    

 органами                               

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА                 04 24206600    

 Общеэкономические вопросы              04 01 1599276    

 Руководство и управление в сфере       04 01 002 00 00 507509    

 установленных функций органов          

 государственной власти субъектов       

 Российской Федерации и органов местного 

 самоуправления                         

 Центральный аппарат                    04 01 002 04 00 504307    

 Выполнение функций государственными    04 01 002 04 00 012 503161    

 органами                               

 Проведение мероприятий по защите       04 01 002 04 00 902 1146    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Уплата налога на имущество организаций 04 01 002 95 00 3202    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций государственными    04 01 002 95 00 012 3202    

 органами                               

 Реализация государственной политики    04 01 510 00 00 1059376    

 занятости населения                    

 Осуществление полномочий Российской    04 01 510 02 00 695417    

 Федерации в области содействия         

 занятости населения, включая расходы по 

 осуществлению этих полномочий          

 Проведение мероприятий по активной     04 01 510 02 01 200753    

 политике занятости населения           

 Прочие расходы                         04 01 510 02 01 013 200753    

 Содействие гражданам в поиске          04 01 510 02 02 3021    

 подходящей работы, а работодателям в   

 подборе необходимых работников         

 Выполнение функций бюджетными          04 01 510 02 02 001 3021    

 учреждениями                           

 Расходы по осуществлению переданных    04 01 510 02 03 458670    

 полномочий государственными            

 учреждениями - центрами занятости      

 населения                              

 Выполнение функций бюджетными          04 01 510 02 03 001 458670    

 учреждениями                           

 Расходы по обеспечению осуществления   04 01 510 02 15 32973    

 переданных полномочий в области        

 содействия занятости населения         

 Выполнение функций государственными    04 01 510 02 15 012 32973    

 органами                               

 Реализация дополнительных мероприятий, 04 01 510 03 00 357932    

 направленных на снижение напряженности 

 на рынке труда субъектов Российской    

 Федерации                              

 Расходы на дополнительные мероприятия, 04 01 510 03 01 342416    

 направленные на снижение напряженности 

 на рынке труда субъектов Российской    

 Федерации                              

 Прочие расходы                         04 01 510 03 01 013 342416    

 Расходы связанные с пересылкой денежных 04 01 510 03 02 195    

 средств на реализацию дополнительных   

 мероприятий, направленных на снижение  

 напряженности на рынке труда субъектов 

 Российской Федерации                   

 Прочие расходы                         04 01 510 03 02 013 195    

 Расходы на дополнительные мероприятия, 04 01 510 03 03 15288    

 направленные на снижение напряженности 

 на рынке труда Московской области,     

 реализуемые за счет возвращенного      

 остатка не использованных в 2009 году  
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 средств субсидии бюджету Московской    

 области                                

 Прочие расходы                         04 01 510 03 03 013 15288    

 Расходы связанные с пересылкой денежных 04 01 510 03 04 33    

 средств на реализацию дополнительных   

 мероприятий, направленных на снижение  

 напряженности на рынке труда Московской 

 области, реализуемых за счет           

 возвращенного остатка не использованных 

 в 2009 году средств субсидии бюджету   

 Московской области                     

 Прочие расходы                         04 01 510 03 04 013 33    

 Обеспечение деятельности               04 01 510 99 00 6027    

 подведомственных учреждений            

 Выполнение функций бюджетными          04 01 510 99 00 001 2017    

 учреждениями                           

 Проведение мероприятий по защите       04 01 510 99 00 902 4010    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Региональные целевые программы         04 01 522 00 00 32391    

 Долгосрочная целевая программа         04 01 522 07 00 150    

 Московской области "Улучшение          

 демографической ситуации в Московской  

 области на 2009-2012 годы"             

 Раздел 2 "Обеспечение сохранения       04 01 522 07 02 100    

 здоровья, снижения уровня смертности   

 населения, регулирование миграционных  

 процессов"                             

 Выполнение функций государственными    04 01 522 07 02 012 100    

 органами                               

 Раздел 3 "Организационное и            04 01 522 07 03 50    

 научно-методическое обеспечение"       

 Выполнение функций государственными    04 01 522 07 03 012 50    

 органами                               

 Программа дополнительных мероприятий,  04 01 522 31 00 16400    

 направленных на снижение напряженности 

 на рынке труда Московской области, на  

 2010 год                               

 Расходы на реализацию дополнительных   04 01 522 31 01 16390    

 мероприятий, направленных на снижение  

 напряженности на рынке труда Московской 

 области                                

 Прочие расходы                         04 01 522 31 01 013 16390    

 Расходы связанные с пересылкой денежных 04 01 522 31 02 10    

 средств на реализацию дополнительных   

 мероприятий, направленных на снижение  
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 напряженности на рынке труда Московской 

 области                                

 Прочие расходы                         04 01 522 31 02 013 10    

 Расходы на погашение кредиторской      04 01 522 32 00 15841    

 задолженности по Программе             

 дополнительных мероприятий,            

 направленных на снижение напряженности 

 на рынке труда Московской области, на  

 2009 год                               

 Прочие расходы                         04 01 522 32 00 013 15841    

 Топливно-энергетический комплекс       04 02 104059    

 Руководство и управление в сфере       04 02 002 00 00 104059    

 установленных функций органов          

 государственной власти субъектов       

 Российской Федерации и органов местного 

 самоуправления                         

 Центральный аппарат                    04 02 002 04 00 103959    

 Выполнение функций государственными    04 02 002 04 00 012 103809    

 органами                               

 Проведение мероприятий по защите       04 02 002 04 00 902 150    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Уплата налога на имущество организаций 04 02 002 95 00 100    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций государственными    04 02 002 95 00 012 100    

 органами                               

 Воспроизводство минерально-сырьевой    04 04 17138    

 базы                                   

 Региональные целевые программы         04 04 522 00 00 17138    

 Долгосрочная целевая программа         04 04 522 18 00 17138    

 Московской области "Развитие и         

 использование минерально-сырьевой базы 

 Московской области на 2009-2013 годы"  

 Выполнение функций государственными    04 04 522 18 00 012 17138    

 органами                               

 Сельское хозяйство и рыболовство       04 05 3568318    

 Руководство и управление в сфере       04 05 001 00 00 12225    

 установленных функций                  

 Осуществление полномочий по контролю,  04 05 001 51 00 12225    

 надзору, выдаче лицензий и разрешений в 

 области охраны и использования объектов 

 животного мира и среды их обитания     

 Выполнение функций бюджетными          04 05 001 51 00 001 6725    

 учреждениями                           

 Выполнение функций государственными    04 05 001 51 00 012 5500    

 органами                               
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Руководство и управление в сфере       04 05 002 00 00 174144    

 установленных функций органов          

 государственной власти субъектов       

 Российской Федерации и органов местного 

 самоуправления                         

 Центральный аппарат                    04 05 002 04 00 173569    

 Выполнение функций государственными    04 05 002 04 00 012 173569    

 органами                               

 Уплата налога на имущество организаций 04 05 002 95 00 575    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций государственными    04 05 002 95 00 012 575    

 органами                               

 Государственная поддержка сельского    04 05 260 00 00 2630    

 хозяйства                              

 Субсидии на возмещение части затрат на 04 05 260 15 00 2630    

 уплату процентов организациям,         

 осуществляющим промышленное            

 рыбоводство, независимо от их          

 организационно-правовых форм по        

 инвестиционным кредитам, полученным в  

 российских кредитных организациях в    

 2007-2010 годах на приобретение        

 племенного материала рыб, техники      

 и оборудования для промышленного       

 рыбоводства на срок до 5 лет, на       

 строительство, реконструкцию и         

 модернизацию комплексов (ферм) по      

 осуществлению промышленного рыбоводства 

 на срок до 8 лет                       

 Субсидии юридическим лицам             04 05 260 15 00 006 2630    

 Учреждения, обеспечивающие             04 05 261 00 00 1458380    

 предоставление услуг в области         

 сельского хозяйства, охраны и          

 использования объектов животного мира  

 Уплата налога на имущество организаций 04 05 261 95 00 15853    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          04 05 261 95 00 001 15853    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               04 05 261 99 00 1442527    

 подведомственных учреждений            

 Выполнение функций бюджетными          04 05 261 99 00 001 1442527    

 учреждениями                           

 Охрана и использование объектов        04 05 264 00 00 510    

 животного мира                         

 Охрана и использование объектов        04 05 264 01 00 510    

 животного мира, отнесенных к объектам  

 охоты                                  

 Выполнение функций государственными    04 05 264 01 00 012 510    

 органами                               
 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Государственная программа развития     04 05 267 00 00 1102589    

 сельского хозяйства и регулирования    

 рынков сельскохозяйственной продукции, 

 сырья и продовольствия на 2008-2012    

 годы                                   

 Государственная программа отраслей     04 05 267 05 00 1102589    

 сельского хозяйства                    

 Возмещение гражданам, ведущим личное   04 05 267 05 01 14610    

 подсобное хозяйство,                   

 сельскохозяйственным потребительским   

 кооперативам, крестьянским (фермерским) 

 хозяйствам части затрат на уплату      

 процентов по кредитам, полученным в    

 российских кредитных организациях, и   

 займам, полученным в                   

 сельскохозяйственных кредитных         

 потребительских кооперативах в         

 2005-2010 годах на срок до 8 лет       

 Субсидии юридическим лицам             04 05 267 05 01 006 14610    

 Поддержка элитного семеноводства       04 05 267 05 03 6989    

 Субсидии юридическим лицам             04 05 267 05 03 006 6989    

 Компенсация части затрат по страхованию 04 05 267 05 07 331    

 урожая сельскохозяйственных культур,   

 урожая многолетних насаждений и посадок 

 многолетних насаждений                 

 Субсидии юридическим лицам             04 05 267 05 07 006 331    

 Поддержка племенного животноводства    04 05 267 05 09 94585    

 Субсидии юридическим лицам             04 05 267 05 09 006 94585    

 Возмещение сельскохозяйственным        04 05 267 05 10 216153    

 товаропроизводителям (кроме личных     

 подсобных хозяйств и                   

 сельскохозяйственных                   

 потребительских кооперативов),         

 организациям агропромышленного         

 комплекса независимо от их             

 организационно-правовых форм,          

 крестьянским (фермерским) хозяйствам и 

 организациям потребительской кооперации 

 части затрат на уплату процентов по    

 кредитам, полученным в российских      

 кредитных организациях, и займам,      

 полученным в сельскохозяйственных      

 кредитных потребительских кооперативах 

 в 2007-2010 годах на срок до 1 года    

 Субсидии юридическим лицам             04 05 267 05 10 006 216153    

 Возмещение сельскохозяйственным        04 05 267 05 13 769921    

 товаропроизводителям, организациям     

 агропромышленного комплекса независимо 

 от их организационно-правовых форм и   

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 крестьянским (фермерским) хозяйствам,  

 сельскохозяйственным потребительским   

 кооперативам части затрат на уплату    

 процентов по инвестиционным кредитам,  

 полученным в российских кредитных      

 организациях, и займам, полученным в   

 сельскохозяйственных кредитных         

 потребительских кооперативах в         

 2004-2010 годах на срок от 2 до 10 лет 

 Субсидии юридическим лицам             04 05 267 05 13 006 769921    

 Региональные целевые программы         04 05 522 00 00 817840    

 Долгосрочная целевая программа         04 05 522 03 00 817840    

 Московской области "Развитие сельского 

 хозяйства Московской области на период 

 2009-2012 годов"                       

 Субсидии на возмещение                 04 05 522 03 00 916 302000    

 сельскохозяйственным                   

 товаропроизводителям, организациям     

 агропромышленного комплекса независимо 

 от их организационно-правовых форм и   

 крестьянским (фермерским) хозяйствам,  

 сельскохозяйственным потребительским   

 кооперативам части затрат на уплату    

 процентов по инвестиционным кредитам,  

 полученным в российских кредитных      

 организациях, и займам, полученным в   

 сельскохозяйственных кредитных         

 потребительских кооперативах в         

 2004-2010 годах на срок от 2 до 10 лет 

 Субсидии на возмещение                 04 05 522 03 00 917 115000    

 сельскохозяйственным                   

 товаропроизводителям (кроме личных     

 подсобных хозяйств и                   

 сельскохозяйственных потребительских   

 кооперативов), организациям            

 агропромышленного комплекса, независимо 

 от их организационно-правовых форм,    

 крестьянским (фермерским) хозяйствам и 

 организациям потребительской кооперации 

 части затрат на уплату процентов по    

 кредитам, полученным в российских      

 кредитных организациях, и займам,      

 полученным в сельскохозяйственных      

 кредитных потребительских кооперативах 

 в 2007-2010 годах на срок до 1 года    

 Субсидии на возмещение части затрат на 04 05 522 03 00 918 1223    

 уплату процентов организациям,         

 осуществляющим промышленное            

 рыбоводство, независимо от их          

 организационно-правовых форм по        
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 инвестиционным кредитам, полученным в  

 российских кредитных организациях в    

 2007-2010 годах на приобретение        

 племенного материала рыб, техники и    

 оборудования для промышленного         

 рыбоводства на срок до пяти лет, на    

 строительство, реконструкцию и         

 модернизацию комплексов (ферм) по      

 осуществлению промышленного рыбоводства 

 на срок до восьми лет                  

 Субсидии на возмещение гражданам,      04 05 522 03 00 919 3000    

 ведущим личное подсобное хозяйство,    

 сельскохозяйственным потребительским   

 кооперативам, крестьянским (фермерским) 

 хозяйствам части затрат на уплату      

 процентов по кредитам, полученным в    

 российских кредитных организациях, и   

 займам, полученным в                   

 сельскохозяйственных кредитных         

 потребительских кооперативах в         

 2005-2010 годах на срок до 8 лет       

 Субсидии на поддержку элитного         04 05 522 03 00 920 5468    

 семеноводства                          

 Субсидии на компенсацию части затрат на 04 05 522 03 00 921 442    

 закладку и уход за многолетними        

 насаждениями                           

 Субсидии на компенсацию части затрат по 04 05 522 03 00 922 1600    

 страхованию урожая сельскохозяйственных 

 культур, урожая многолетних насаждений 

 и посадок многолетних насаждений       

 Субсидии на компенсацию части затрат на 04 05 522 03 00 923 320    

 приобретение средств химической защиты 

 растений для производства рапса        

 Субсидии на компенсацию части затрат на 04 05 522 03 00 924 56000    

 приобретение средств химизации         

 Субсидии на компенсацию части затрат на 04 05 522 03 00 925 6800    

 проведение работ по агрохимическому    

 обследованию и агрохимической          

 мелиорации почв                        

 Субсидии на компенсацию части затрат на 04 05 522 03 00 926 4000    

 выполнение ремонтно-эксплуатационных   

 работ на внутрихозяйственных           

 мелиоративных системах                 

 Субсидии на поддержку племенного       04 05 522 03 00 927 63052    

 животноводства                         

 Субсидии на поддержку молочного        04 05 522 03 00 928 248435    

 животноводства                         

 Субсидии на проведение                 04 05 522 03 00 932 10500    

 противоэпизоотических мероприятий      

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Водные ресурсы                         04 06 30534    

 Водохозяйственные мероприятия          04 06 280 00 00 30534    

 Мероприятия в области использования,   04 06 280 01 00 6100    

 охраны водных объектов и               

 гидротехнических сооружений            

 Выполнение функций государственными    04 06 280 01 00 012 6100    

 органами                               

 Осуществление отдельных полномочий в   04 06 280 04 00 24434    

 области водных отношений               

 Выполнение функций государственными    04 06 280 04 00 012 24434    

 органами                               

 Лесное хозяйство                       04 07 10000    

 Состояние окружающей среды и           04 07 410 00 00 10000    

 природопользования                     

 Природоохранные мероприятия            04 07 410 01 00 10000    

 Разработка документации по             04 07 410 01 00 909 10000    

 проектированию  (изменению) границ      

 лесопарковых зон, зеленых зон на       

 территории Московской области          

 Транспорт                              04 08 2067486    

 Руководство и управление в сфере       04 08 002 00 00 241053    

 установленных функций органов          

 государственной власти субъектов       

 Российской Федерации и органов местного 

 самоуправления                         

 Центральный аппарат                    04 08 002 04 00 239662    

 Выполнение функций государственными    04 08 002 04 00 012 239537    

 органами                               

 Проведение мероприятий по защите       04 08 002 04 00 902 125    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Уплата налога на имущество организаций 04 08 002 95 00 1391    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций государственными    04 08 002 95 00 012 1391    

 органами                               

 Водный транспорт                       04 08 301 00 00 2713    

 Отдельные мероприятия в области        04 08 301 03 00 2713    

 морского и речного транспорта          

 Расходы на организацию транспортного   04 08 301 03 05 2713    

 обслуживания населения внутренним      

 водным транспортом в соответствии с    

 государственными контрактами на        

 оказание услуг по перевозке пассажиров 

 Прочие расходы                         04 08 301 03 05 013 2713    

 Автомобильный транспорт                04 08 303 00 00 1795091    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Отдельные мероприятия в области        04 08 303 02 00 1795091    

 автомобильного транспорта              

 Расходы на организацию транспортного   04 08 303 02 01 1782309    

 обслуживания населения автомобильным   

 транспортом в соответствии с           

 государственными контрактами на        

 оказание услуг по перевозке пассажиров 

 Прочие расходы                         04 08 303 02 01 013 1782309    

 Расходы на проведение мероприятий,     04 08 303 02 02 12782    

 общегосударственных праздников и       

 юбилейных дат Московской области в     

 области транспорта                     

 Прочие расходы                         04 08 303 02 02 013 12782    

 Другие виды транспорта                 04 08 317 00 00 28629    

 Расходы на организацию транспортного   04 08 317 02 00 28629    

 обслуживания населения электрическим   

 транспортом в соответствии с           

 государственными контрактами на        

 оказание услуг по перевозке пассажиров 

 Прочие расходы                         04 08 317 02 00 013 28629    

 Дорожное хозяйство                     04 09 15794393    

 Руководство и управление в сфере       04 09 002 00 00 29237    

 установленных функций органов          

 государственной власти субъектов       

 Российской Федерации и органов местного 

 самоуправления                         

 Центральный аппарат                    04 09 002 04 00 29237    

 Выполнение функций государственными    04 09 002 04 00 012 29237    

 органами                               

 Федеральные целевые программы          04 09 100 00 00 5593713    

 Федеральная целевая программа          04 09 100 01 00 1593713    

 "Модернизация транспортной системы     

 России (2002-2010 годы)"               

 Подпрограмма "Автомобильные дороги"    04 09 100 01 02 1593713    

 Реконструкция Лихачевского шоссе в     04 09 100 01 02 702 199211,769 

 г. Долгопрудном Московской области     

 Путепровод через пути Московской       04 09 100 01 02 705 7783,180 

 железной дороги на 11 км автодороги    

 "Подход к г. Подольску", Московская    

 область                                

 Подъезд к г. Жуковский (ЛИИ им.        04 09 100 01 02 764 285869,896 

 Громова) от автомобильной дороги М-5   

 "Урал" (Московская область, Раменский  

 район, г. Жуковский)                   

 Строительство автомобильной дороги     04 09 100 01 02 765 631385,432 

 общего пользования Московской области  

 от 53 км МКАД до деревни Сколково с    

 подъездами в Одинцовском муниципальном 

 районе Московской области              
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Локальные мероприятия на Сколковской   04 09 100 01 02 766 182962,723 

 транспортной развязке на 52 км МКАД    

 (внешняя сторона)                      

 Строительство эстакады через железную  04 09 100 01 02 767 153500,000 

 дорогу и Дзержинское шоссе в           

 г. Котельники Московской области       

 Строительство автомобильной дороги     04 09 100 01 02 768 9500,000 

 БМК - Слотино в Сергиево-Посадском     

 районе Московской области              

 Путепровод через железную дорогу у пл. 04 09 100 01 02 769 123500,000 

 Хлебниково в г. Долгопрудном Московской 

 области                                

 Федеральная целевая программа "Развитие 04 09 100 81 00 4000000    

 транспортной системы России (2010-2015 

 годы)"                                 

 Подпрограмма "Автомобильные дороги"    04 09 100 81 03 4000000    

 Подъезд к г. Жуковский (ЛИИ им.        04 09 100 81 03 764 4000000    

 Громова) от автомобильной дороги М-5   

 "Урал" (Московская область, Раменский  

 район, г. Жуковский)                   

 Дорожное хозяйство                     04 09 315 00 00 2813115    

 Содержание и управление дорожным       04 09 315 01 00 378489    

 хозяйством                             

 Содержание учреждений, осуществляющих  04 09 315 01 03 368489    

 управление автомобильными дорогами     

 регионального или межмуниципального    

 значения                               

 Выполнение функций бюджетными          04 09 315 01 03 001 368489    

 учреждениями                           

 Содержание, ремонт автомобильных дорог 04 09 315 01 04 10000    

 регионального или межмуниципального    

 значения, приобретение техники и       

 управление дорожным хозяйством         

 Отдельные мероприятия в области        04 09 315 01 04 365 10000    

 дорожного хозяйства                    

 Поддержка дорожного хозяйства          04 09 315 02 00 26626    

 Строительство и модернизация           04 09 315 02 01 26626    

 автомобильных дорог общего пользования, 

 в том числе дорог в поселениях (за     

 исключением автомобильных дорог        

 федерального значения)                 

 Отдельные мероприятия в области        04 09 315 02 01 365 26626    

 дорожного хозяйства                    

 Уплата налога на имущество организаций 04 09 315 95 00 2408000    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          04 09 315 95 00 001 2408000    

 учреждениями                           

 Региональные целевые программы         04 09 522 00 00 7358328    

 Долгосрочная целевая программа         04 09 522 11 00 181500    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Московской области "Обеспечение        

 безопасности дорожного движения на     

 территории Московской области в        

 2009-2011 годах"                       

 Подпрограмма 2                         04 09 522 11 02 181500    

 "Организационно-планировочные и        

 инженерные меры, направленные на       

 совершенствование организации движения 

 транспортных средств и пешеходов"      

 Отдельные мероприятия в области        04 09 522 11 02 365 181500    

 дорожного хозяйства                    

 Долгосрочная целевая программа         04 09 522 17 00 7016748    

 Московской области "Дороги Подмосковья 

 на период 2009-2011 годов"             

 Подпрограмма 1 "Обеспечение содержания, 04 09 522 17 01 6756222    

 ремонта, реконструкции и строительства 

 автомобильных дорог регионального или  

 межмуниципального значения Московской  

 области в 2009-2011 годах"             

 Бюджетные инвестиции                   04 09 522 17 01 003 783742    

 Субсидии юридическим лицам             04 09 522 17 01 006 172032    

 Отдельные мероприятия в области        04 09 522 17 01 365 4702480    

 дорожного хозяйства                    

 Реконструкция автомобильной дороги     04 09 522 17 01 701 10000    

 Челобитьево - Пирогово - Тарасовка     

 (Осташковское шоссе) на участке        

 Челобитьево - Беляниново в Мытищинском 

 районе Московской области              

 Реконструкция Лихачевского шоссе в     04 09 522 17 01 702 184000    

 г. Долгопрудном Московской области     

 Реконструкция автомобильной дороги     04 09 522 17 01 708 7000    

 "Щелково - Фряново" на участке км 0 -  

 км 4 в Щелковском районе Московской    

 области                                

 Реконструкция автомобильной дороги     04 09 522 17 01 709 90000    

 Челобитьево - Северная ТЭЦ - г. Мытищи 

 (Волковское шоссе) на участке от ул.   

 Мира до Олимпийского проспекта в       

 Мытищинском районе Московской области  

 Мостовой переход через р. Пехорка на   04 09 522 17 01 731 29059    

 0,7 км автомобильной дороги "МКАД -    

 Крутицы - Железнодорожный -            

 Ликино-Дулево" - Троицкое - Фенино -   

 Руднево в Балашихинском районе         

 Московской области                     

 Строительство автомобильной дороги "БК 04 09 522 17 01 754 8729    

 - Рудаково" - Сидоренки в Серпуховском 

 районе Московской области              

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Подъезд к г. Жуковский (ЛИИ им.        04 09 522 17 01 764 211000    

 Громова) от автомобильной              

 дороги М-5 "Урал" (Московская область, 

 Раменский район, г. Жуковский)         

 Строительство автомобильной дороги     04 09 522 17 01 765 214688    

 общего пользования Московской области  

 от 53 км МКАД до деревни Сколково с    

 подъездами в Одинцовском муниципальном 

 районе Московской области              

 Локальные мероприятия на Сколковской   04 09 522 17 01 766 11286    

 транспортной развязке на 52 км МКАД    

 (внешняя сторона)                      

 Строительство эстакады через железную  04 09 522 17 01 767 332206    

 дорогу и Дзержинское шоссе в           

 г. Котельники Московской области       

 Подпрограмма 2 "Обеспечение содержания, 04 09 522 17 02 260526    

 ремонта и развития сети светофорных    

 объектов, находящихся в собственности  

 Московской области, в 2009-2011 годах" 

 Бюджетные инвестиции                   04 09 522 17 02 003 72220    

 Отдельные мероприятия в области        04 09 522 17 02 365 188306    

 дорожного хозяйства                    

 Расходы на погашение кредиторской      04 09 522 30 00 160080    

 задолженности за 2008 год по областным 

 целевым программам                     

 Областная целевая программа "Дороги    04 09 522 30 05 160080    

 Подмосковья на период 2004-2008 годов" 

 Выполнение функций бюджетными          04 09 522 30 05 001 2770    

 учреждениями                           

 Бюджетные инвестиции                   04 09 522 30 05 003 67800    

 Отдельные мероприятия в области        04 09 522 30 05 365 89510    

 дорожного хозяйства                    

 Связь и информатика                    04 10 242664    

 Руководство и управление в сфере       04 10 002 00 00 47917    

 установленных функций органов          

 государственной власти субъектов       

 Российской Федерации и органов местного 

 самоуправления                         

 Центральный аппарат                    04 10 002 04 00 47128    

 Выполнение функций государственными    04 10 002 04 00 012 47128    

 органами                               

 Уплата налога на имущество организаций 04 10 002 95 00 789    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций государственными    04 10 002 95 00 012 789    

 органами                               

 Информационные технологии и связь      04 10 330 00 00 47574    

 Информатика                            04 10 330 82 00 45092    

 Выполнение функций государственными    04 10 330 82 00 012 45092    

 органами                               
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Расходы на погашение кредиторской      04 10 330 83 00 2482    

 задолженности за 2008 год по разработке 

 центрального сегмента региональной     

 информационной системы транспортного   

 комплекса Московской области в 2008    

 году                                   

 Мероприятия в области информатики и    04 10 330 83 00 059 2482    

 использования информационных систем    

 Региональные целевые программы         04 10 522 00 00 147173    

 Долгосрочная целевая программа         04 10 522 03 00 2700    

 Московской области "Развитие сельского 

 хозяйства Московской области на период 

 2009-2012 годов"                       

 Мероприятия в области информатики и    04 10 522 03 00 059 2700    

 использования информационных систем    

 Долгосрочная целевая программа         04 10 522 11 00 4000    

 Московской области "Обеспечение        

 безопасности дорожного движения на     

 территории Московской                  

 области в 2009-2011 годах"             

 Подпрограмма 3 "Обеспечение            04 10 522 11 03 4000    

 безопасности транспортных процессов"   

 Мероприятия в области информатики и    04 10 522 11 03 059 4000    

 использования информационных систем    

 Долгосрочная целевая программа         04 10 522 12 00 54055    

 Московской области "Электронное        

 Подмосковье на период 2009-2012 годов" 

 Мероприятия в области информатики и    04 10 522 12 00 059 54055    

 использования информационных систем    

 Расходы на погашение кредиторской      04 10 522 30 00 86418    

 задолженности за 2008 год по областным 

 целевым программам                     

 Областная целевая программа            04 10 522 30 06 86418    

 "Электронное Подмосковье на период     

 2006-2009 годы"                        

 Мероприятия в области информатики и    04 10 522 30 06 059 86418    

 использования информационных систем    

 Прикладные научные исследования в      04 11 5500    

 области национальной экономики         

 Региональные целевые программы         04 11 522 00 00 5500    

 Долгосрочная целевая программа         04 11 522 13 00 5500    

 Московской области "Развитие субъектов 

 малого и среднего предпринимательства в 

 Московской области на 2009-2012 годы"  

 Государственная поддержка              04 11 522 13 00 908 5500    

 предпринимательства                    

 Другие вопросы в области национальной  04 12 767232    

 экономики                              

 Руководство и управление в сфере       04 12 002 00 00 97802    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 установленных функций органов          

 государственной власти субъектов       

 Российской Федерации и органов местного 

 самоуправления                         

 Центральный аппарат                    04 12 002 04 00 86057    

 Выполнение функций государственными    04 12 002 04 00 012 85713    

 органами                               

 Проведение мероприятий по защите       04 12 002 04 00 902 344    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Уплата налога на имущество организаций 04 12 002 95 00 230    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          04 12 002 95 00 001 12    

 учреждениями                           

 Выполнение функций государственными    04 12 002 95 00 012 218    

 органами                               

 Обеспечение деятельности               04 12 002 99 00 11515    

 подведомственных учреждений            

 Выполнение функций бюджетными          04 12 002 99 00 001 11515    

 учреждениями                           

 Реализация государственных функций,    04 12 092 00 00 304880    

 связанных с общегосударственным        

 управлением                            

 Уплата налога на имущество организаций 04 12 092 95 00 232    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          04 12 092 95 00 001 232    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               04 12 092 99 00 304648    

 подведомственных учреждений            

 Выполнение функций бюджетными          04 12 092 99 00 001 304523    

 учреждениями                           

 Проведение мероприятий по защите       04 12 092 99 00 902 125    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Обеспечение ядерной, радиационной и    04 12 223 00 00 6862    

 экологической безопасности             

 Мероприятия по повышению безопасности  04 12 223 01 00 6862    

 атомной энергетики, улучшению экологии 

 Выполнение функций государственными    04 12 223 01 00 012 6862    

 органами                               

 Мероприятия в области строительства,   04 12 338 00 00 63446    

 архитектуры и градостроительства       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций государственными    04 12 338 00 00 012 63446    

 органами                               

 Реализация государственных функций в   04 12 340 00 00 41284    

 области национальной экономики         

 Мероприятия по землеустройству и       04 12 340 03 00 14069    

 землепользованию                       

 Формирование пакетов документов,       04 12 340 03 02 13855    

 необходимых для постановки земельных   

 участков на государственный кадастровый 

 учет, кадастровые работы в отношении   

 земельных участков, находящихся        

 в пользовании государственных          

 учреждений Московской области,         

 государственных унитарных предприятий  

 Московской области при разграничении   

 государственной собственности на землю 

 Выполнение функций государственными    04 12 340 03 02 012 13855    

 органами                               

 Формирование пакетов документов,       04 12 340 03 03 214    

 необходимых для постановки земельных   

 участков на государственный кадастровый 

 учет, кадастровые работы в отношении   

 земельных участков, находящихся под    

 многоквартирными жилыми домами,        

 являющимися собственностью Московской  

 области                                

 Выполнение функций государственными    04 12 340 03 03 012 214    

 органами                               

 Субсидии юридическим лицам на          04 12 340 12 00 27215    

 компенсацию процентов и иных платежей  

 по привлеченным кредитам               

 Субсидии юридическим лицам             04 12 340 12 00 006 27215    

 Региональные целевые программы         04 12 522 00 00 232958    

 Долгосрочная целевая программа         04 12 522 08 00 8198    

 Московской области "Разработка         

 Генерального плана развития Московской 

 области на период до 2020 года"        

 Выполнение функций государственными    04 12 522 08 00 012 8198    

 органами                               

 Долгосрочная целевая программа         04 12 522 13 00 187400    

 Московской области "Развитие субъектов 

 малого и среднего предпринимательства в 

 Московской области на 2009-2012 годы"  

 Субсидии некоммерческим организациям   04 12 522 13 00 019 97000    

 Государственная поддержка              04 12 522 13 00 908 90400    

 предпринимательства                    

 Расходы на погашение кредиторской      04 12 522 30 00 22000    

 задолженности за 2008 год по областным 

 целевым программам                     
 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Областная целевая программа "Разработка 04 12 522 30 09 22000    

 Генерального плана развития Московской 

 области на период до 2020 года"        

 Выполнение функций государственными    04 12 522 30 09 012 22000    

 органами                               

 Расходы на погашение задолженности за  04 12 522 40 00 15360    

 2009 год по долгосрочным целевым       

 программам Московской области          

 Долгосрочная целевая программа         04 12 522 40 08 15277    

 Московской области "Разработка         

 Генерального плана развития Московской 

 области на период до 2020 года"        

 Выполнение функций государственными    04 12 522 40 08 012 15277    

 органами                               

 Долгосрочная целевая программа         04 12 522 40 16 83    

 Московской области "Развитие           

 Историко-архитектурного и              

 художественного музея "Новый Иерусалим" 

 и вывод его с территории               

 ставропигиального Воскресенского       

 Новоиерусалимского монастыря в         

 2009-2012 годах"                       

 Выполнение функций государственными    04 12 522 40 16 012 83    

 органами                               

 Прочие расходы, не отнесенные к другим 04 12 806 00 00 20000    

 целевым статьям                        

 Прочие расходы                         04 12 806 00 00 013 20000    

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО         05 1220620    

 Жилищное хозяйство                     05 01 247872    

 Обеспечение мероприятий по капитальному 05 01 098 00 00 227872    

 ремонту многоквартирных домов и        

 переселению граждан из аварийного      

 жилищного фонда                        

 Обеспечение мероприятий по капитальному 05 01 098 02 00 227872    

 ремонту многоквартирных домов и        

 переселению граждан из аварийного      

 жилищного фонда за счет средств        

 бюджетов                               

 Бюджетные инвестиции                   05 01 098 02 03 003 227872    

 Бюджетные инвестиции в объекты         05 01 102 00 00 20000    

 капитального строительства, не         

 включенные в целевые программы         

 Улучшение жилищных условий             05 01 102 07 00 20000    

 государственных гражданских служащих   

 Московской области                     

 Выполнение функций государственными    05 01 102 07 00 012 20000    

 органами                               

 Коммунальное хозяйство                 05 02 243533    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Бюджетные инвестиции в объекты         05 02 102 00 00 8231    

 капитального строительства, не         

 включенные в целевые программы         

 Бюджетные инвестиции в объекты         05 02 102 01 00 8231    

 капитального строительства             

 государственной собственности субъектов 

 Российской Федерации (объекты          

 капитального строительства             

 собственности муниципальных            

 образований)                           

 Бюджетные инвестиции в объекты         05 02 102 01 01 8231    

 капитального строительства             

 государственной собственности субъектов 

 Российской Федерации                   

 Бюджетные инвестиции                   05 02 102 01 01 003 8231    

 Федеральная целевая программа "Жилище" 05 02 104 00 00 152474    

 на 2002-2010 годы                      

 Подпрограмма "Модернизация объектов    05 02 104 03 00 152474    

 коммунальной инфраструктуры"           

 Первая очередь Восточной системы       05 02 104 03 00 804 24555    

 водоснабжения                          

 Реконструкция Щелковских межрайонных   05 02 104 03 00 805 127919    

 очистных сооружений                    

 Поддержка коммунального хозяйства      05 02 351 00 00 19120    

 Компенсация выпадающих доходов         05 02 351 04 00 19120    

 организациям, предоставляющим населению 

 услуги газоснабжения по тарифам, не    

 обеспечивающим возмещение издержек     

 Субсидии юридическим лицам             05 02 351 04 00 006 19120    

 Региональные целевые программы         05 02 522 00 00 63708    

 Долгосрочная целевая программа         05 02 522 15 00 63708    

 Московской области "Жилище" на         

 2009-2012 годы"                        

 Подпрограмма "Модернизация объектов    05 02 522 15 01 58708    

 коммунальной инфраструктуры"           

 Первая очередь Восточной системы       05 02 522 15 01 804 17538    

 водоснабжения                          

 Реконструкция Щелковских межрайонных   05 02 522 15 01 805 41170    

 очистных сооружений                    

 Подпрограмма "Обеспечение земельных    05 02 522 15 03 5000    

 участков коммунальной инфраструктурой в 

 целях жилищного строительства"         

 Субсидии юридическим лицам             05 02 522 15 03 006 5000    

 Другие вопросы в области               05 05 729215    

 жилищно-коммунального хозяйства        

 Руководство и управление в сфере       05 05 002 00 00 720019    

 установленных функций органов          

 государственной власти субъектов       

 Российской Федерации и органов местного 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 самоуправления                         

 Центральный аппарат                    05 05 002 04 00 644518    

 Выполнение функций государственными    05 05 002 04 00 012 642800    

 органами                               

 Проведение мероприятий по защите       05 05 002 04 00 902 1718    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Уплата налога на имущество организаций 05 05 002 95 00 4950    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          05 05 002 95 00 001 3488    

 учреждениями                           

 Выполнение функций государственными    05 05 002 95 00 012 1462    

 органами                               

 Обеспечение деятельности               05 05 002 99 00 70551    

 подведомственных учреждений            

 Выполнение функций бюджетными          05 05 002 99 00 001 70551    

 учреждениями                           

 Расходы на страхование                 05 05 803 00 00 1020    

 Расходы на обязательное страхование    05 05 803 00 03 1020    

 гражданской ответственности владельцев 

 транспортных средств                   

 Прочие расходы                         05 05 803 00 03 013 1020    

 Прочие расходы, не отнесенные к другим 05 05 806 00 00 8176    

 целевым статьям                        

 Субсидии юридическим лицам             05 05 806 00 00 006 8176    

 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ                06 181465    

 Охрана объектов растительного и        06 03 183    

 животного мира и среды их обитания     

 Охрана и использование объектов        06 03 264 00 00 87    

 животного мира                         

 Охрана и использование объектов        06 03 264 02 00 87    

 животного мира (за исключением         

 отнесенных к объектам охоты, а также   

 водных биологических ресурсов)         

 Выполнение функций государственными    06 03 264 02 00 012 87    

 органами                               

 Рыболовное хозяйство                   06 03 270 00 00 96    

 Организация, регулирование и охрана    06 03 270 04 00 96    

 водных биологических ресурсов          

 Выполнение функций государственными    06 03 270 04 00 012 96    

 органами                               

 Другие вопросы в области охраны        06 05 181282    

 окружающей среды                       

 Руководство и управление в сфере       06 05 002 00 00 154403    

 установленных функций органов          

 государственной власти субъектов       
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Российской Федерации и органов местного 

 самоуправления                         

 Центральный аппарат                    06 05 002 04 00 154139    

 Выполнение функций государственными    06 05 002 04 00 012 152694    

 органами                               

 Проведение мероприятий по защите       06 05 002 04 00 902 1445    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Уплата налога на имущество организаций 06 05 002 95 00 264    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций государственными    06 05 002 95 00 012 264    

 органами                               

 Состояние окружающей среды и           06 05 410 00 00 21864    

 природопользования                     

 Природоохранные мероприятия            06 05 410 01 00 21864    

 Выполнение функций государственными    06 05 410 01 00 012 16985    

 органами                               

 Работы по гидрометеорологии и          06 05 410 01 00 906 4763    

 мониторингу окружающей среды           

 Проведение государственной             06 05 410 01 00 907 116    

 экологической экспертизы объектов      

 регионального уровня на территории     

 Московской области                     

 Региональные целевые программы         06 05 522 00 00 5015    

 Расходы на погашение кредиторской      06 05 522 30 00 5015    

 задолженности за 2008 год по областным 

 целевым программам                     

 Областная целевая программа "Экология  06 05 522 30 08 5015    

 Подмосковья на 2007-2008 годы"         

 Выполнение функций государственными    06 05 522 30 08 012 5015    

 органами                               

 ОБРАЗОВАНИЕ                            07 13375269    

 Общее образование                      07 02 1265695    

 Школы - детские сады, школы начальные, 07 02 421 00 00 177648    

 неполные средние и средние             

 Уплата налога на имущество организаций 07 02 421 95 00 9397    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          07 02 421 95 00 001 9397    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               07 02 421 99 00 168251    

 подведомственных учреждений            

 Обеспечение питанием учащихся школ -   07 02 421 99 02 8680    

 детских садов, школ начальных, неполных 

 средних и средних                      

 Выполнение функций бюджетными          07 02 421 99 02 001 8680    

 учреждениями                           
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Единовременное пособие учащимся        07 02 421 99 03 2    

 образовательных учреждений,            

 продолжающим обучение                  

 Выполнение функций бюджетными          07 02 421 99 03 001 2    

 учреждениями                           

 Ежемесячные денежные средства на личные 07 02 421 99 05 21    

 расходы детям-сиротам и детям,         

 оставшимся без попечения родителей,    

 находящимся, воспитывающимся и         

 обучающимся в областных образовательных 

 учреждениях                            

 Выполнение функций бюджетными          07 02 421 99 05 001 21    

 учреждениями                           

 Другие расходы на содержание школ -    07 02 421 99 99 159548    

 детских садов, школ начальных, неполных 

 средних и средних, обеспечение и       

 организацию учебного процесса          

 Выполнение функций бюджетными          07 02 421 99 99 001 159279    

 учреждениями                           

 Выполнение функций государственными    07 02 421 99 99 012 227    

 органами                               

 Проведение мероприятий по защите       07 02 421 99 99 902 42    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Школы-интернаты                        07 02 422 00 00 284751    

 Уплата налога на имущество организаций 07 02 422 95 00 4221    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          07 02 422 95 00 001 4221    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               07 02 422 99 00 280530    

 подведомственных учреждений            

 Обеспечение питанием учащихся          07 02 422 99 02 32766    

 (воспитанников) школ-интернатов        

 Выполнение функций бюджетными          07 02 422 99 02 001 32766    

 учреждениями                           

 Единовременное пособие учащимся        07 02 422 99 03 50    

 образовательных учреждений,            

 продолжающим обучение                  

 Выполнение функций бюджетными          07 02 422 99 03 001 50    

 учреждениями                           

 Единовременное денежное пособие        07 02 422 99 04 120    

 детям-сиротам - выпускникам областных  

 образовательных учреждений <*>         

 Выполнение функций бюджетными          07 02 422 99 04 001 120    

 учреждениями                           

 Ежемесячные денежные средства на личные 07 02 422 99 05 508    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 расходы детям-сиротам и детям,         

 оставшимся без попечения родителей,    

 находящимся, воспитывающимся и         

 обучающимся в областных образовательных 

 учреждениях                            

 Выполнение функций бюджетными          07 02 422 99 05 001 508    

 учреждениями                           

 Проезд к месту учебы и обратно         07 02 422 99 06 80    

 отдельных категорий обучающихся        

 в государственных образовательных      

 учреждениях Московской области         

 Выполнение функций бюджетными          07 02 422 99 06 001 80    

 учреждениями                           

 Бесплатный проезд детей-сирот и детей, 07 02 422 99 07 270    

 оставшихся без попечения родителей,    

 находящихся, воспитывающихся или       

 обучающихся в государственных          

 образовательных учреждениях Московской 

 области                                

 Выполнение функций бюджетными          07 02 422 99 07 001 270    

 учреждениями                           

 Другие расходы на содержание           07 02 422 99 99 246736    

 школ-интернатов, обеспечение и         

 организацию учебного процесса          

 Выполнение функций бюджетными          07 02 422 99 99 001 246039    

 учреждениями                           

 Выполнение функций государственными    07 02 422 99 99 012 599    

 органами                               

 Проведение мероприятий по защите       07 02 422 99 99 902 98    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Учреждения по внешкольной работе с     07 02 423 00 00 571931    

 детьми                                 

 Уплата налога на имущество организаций 07 02 423 95 00 6160    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          07 02 423 95 00 001 6160    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               07 02 423 99 00 565771    

 подведомственных учреждений            

 Обеспечение питанием учащихся          07 02 423 99 02 49595    

 учреждений по внешкольной работе с     

 детьми                                 

 Выполнение функций бюджетными          07 02 423 99 02 001 49595    

 учреждениями                           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Расходы на установку и обслуживание    07 02 423 99 98 460    

 охранно-пожарной сигнализации и другие 

 охранные мероприятия в государственных 

 образовательных учреждениях            

 Выполнение функций бюджетными          07 02 423 99 98 001 460    

 учреждениями                           

 Другие расходы на содержание учреждений 07 02 423 99 99 515716    

 по внешкольной работе с детьми,        

 обеспечение и организацию учебного     

 процесса                               

 Выполнение функций бюджетными          07 02 423 99 99 001 515404    

 учреждениями                           

 Выполнение функций государственными    07 02 423 99 99 012 108    

 органами                               

 Проведение мероприятий по защите       07 02 423 99 99 902 204    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Детские дома                           07 02 424 00 00 222392    

 Уплата налога на имущество организаций 07 02 424 95 00 4054    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          07 02 424 95 00 001 4054    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               07 02 424 99 00 218338    

 подведомственных учреждений            

 Обеспечение питанием воспитанников     07 02 424 99 02 25453    

 детских домов                          

 Выполнение функций бюджетными          07 02 424 99 02 001 25453    

 учреждениями                           

 Единовременное пособие учащимся        07 02 424 99 03 82    

 образовательных учреждений,            

 продолжающим обучение                  

 Выполнение функций бюджетными          07 02 424 99 03 001 82    

 учреждениями                           

 Единовременное денежное пособие        07 02 424 99 04 80    

 детям-сиротам - выпускникам областных  

 образовательных учреждений <*>         

 Выполнение функций бюджетными          07 02 424 99 04 001 80    

 учреждениями                           

 Ежемесячные денежные средства на личные 07 02 424 99 05 1074    

 расходы детям-сиротам и детям,         

 оставшимся без попечения родителей,    

 находящимся, воспитывающимся и         

 обучающимся в областных образовательных 

 учреждениях                            

 Выполнение функций бюджетными          07 02 424 99 05 001 1074    

 учреждениями                           
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Бесплатный проезд детей-сирот и детей, 07 02 424 99 07 60    

 оставшихся без попечения родителей,    

 находящихся, воспитывающихся или       

 обучающихся в государственных          

 образовательных учреждениях Московской 

 области                                

 Выполнение функций бюджетными          07 02 424 99 07 001 60    

 учреждениями                           

 Другие расходы на содержание детских   07 02 424 99 99 191589    

 домов, обеспечение и организацию       

 учебного процесса                      

 Выполнение функций бюджетными          07 02 424 99 99 001 191111    

 учреждениями                           

 Выполнение функций государственными    07 02 424 99 99 012 394    

 органами                               

 Проведение мероприятий по защите       07 02 424 99 99 902 84    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Иные безвозмездные и безвозвратные     07 02 520 00 00 8973    

 перечисления                           

 Ежемесячное денежное вознаграждение за 07 02 520 09 00 1173    

 классное руководство                   

 Выполнение функций бюджетными          07 02 520 09 00 001 1173    

 учреждениями                           

 Поощрение лучших учителей              07 02 520 11 00 7800    

 Выполнение функций государственными    07 02 520 11 00 012 7800    

 органами                               

 Начальное профессиональное образование 07 03 3506272    

 Профессионально-технические училища    07 03 425 00 00 3506272    

 Уплата налога на имущество организаций 07 03 425 95 00 116569    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          07 03 425 95 00 001 116569    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               07 03 425 99 00 3389703    

 подведомственных учреждений            

 Выплата стипендий и другие расходы из  07 03 425 99 01 214840    

 стипендиального фонда в                

 профессионально-технических училищах   

 Выполнение функций бюджетными          07 03 425 99 01 001 214840    

 учреждениями                           

 Обеспечение питанием учащихся          07 03 425 99 02 403920    

 профессионально-технических училищ     

 Выполнение функций бюджетными          07 03 425 99 02 001 403920    

 учреждениями                           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Единовременное пособие учащимся        07 03 425 99 03 246    

 образовательных учреждений,            

 продолжающим обучение                  

 Выполнение функций бюджетными          07 03 425 99 03 001 246    

 учреждениями                           

 Единовременное денежное пособие        07 03 425 99 04 19160    

 детям-сиротам - выпускникам областных  

 образовательных учреждений <*>         

 Выполнение функций бюджетными          07 03 425 99 04 001 19160    

 учреждениями                           

 Проезд к месту учебы и обратно         07 03 425 99 06 8000    

 отдельных категорий обучающихся        

 в государственных образовательных      

 учреждениях Московской области         

 Выполнение функций бюджетными          07 03 425 99 06 001 8000    

 учреждениями                           

 Бесплатный проезд детей-сирот и детей, 07 03 425 99 07 2773    

 оставшихся без попечения родителей,    

 находящихся, воспитывающихся или       

 обучающихся в государственных          

 образовательных учреждениях Московской 

 области                                

 Выполнение функций бюджетными          07 03 425 99 07 001 2773    

 учреждениями                           

 Ежемесячные выплаты к стипендиям       07 03 425 99 09 110600    

 детям-сиротам, обучающимся в           

 учреждениях начального                 

 профессионального образования          

 Московской области                     

 Выполнение функций бюджетными          07 03 425 99 09 001 110600    

 учреждениями                           

 Ежегодная материальная помощь          07 03 425 99 10 4946    

 детям-сиротам, обучающимся в           

 учреждениях начального                 

 профессионального образования          

 Московской области на приобретение     

 предметов первой необходимости         

 Выполнение функций бюджетными          07 03 425 99 10 001 4946    

 учреждениями                           

 Расходы на установку и обслуживание    07 03 425 99 98 1421    

 охранно-пожарной сигнализации и другие 

 охранные мероприятия в государственных 

 образовательных учреждениях            

 Выполнение функций бюджетными          07 03 425 99 98 001 1421    

 учреждениями                           

 Другие расходы на содержание           07 03 425 99 99 2623797    

 профессионально-технических            

 училищ, обеспечение и организацию      

 учебного процесса                      

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций бюджетными          07 03 425 99 99 001 2613368    

 учреждениями                           

 Выполнение функций государственными    07 03 425 99 99 012 9197    

 органами                               

 Проведение мероприятий по защите       07 03 425 99 99 902 1232    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Среднее профессиональное образование   07 04 3362681    

 Средние специальные учебные заведения  07 04 427 00 00 3362645    

 Уплата налога на имущество организаций 07 04 427 95 00 64549    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          07 04 427 95 00 001 64549    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               07 04 427 99 00 3298096    

 подведомственных учреждений            

 Выплаты стипендий и прочие расходы     07 04 427 99 01 152179    

 стипендиального фонда в средних        

 специальных учебных заведениях         

 Выполнение функций бюджетными          07 04 427 99 01 001 152179    

 учреждениями                           

 Обеспечение питанием учащихся средних  07 04 427 99 02 137044    

 специальных учебных заведений          

 Выполнение функций бюджетными          07 04 427 99 02 001 137044    

 учреждениями                           

 Единовременное пособие учащимся        07 04 427 99 03 62    

 образовательных учреждений,            

 продолжающим обучение                  

 Выполнение функций бюджетными          07 04 427 99 03 001 62    

 учреждениями                           

 Единовременное денежное пособие        07 04 427 99 04 4320    

 детям-сиротам - выпускникам областных  

 образовательных учреждений <*>         

 Выполнение функций бюджетными          07 04 427 99 04 001 4320    

 учреждениями                           

 Бесплатный проезд детей-сирот и детей, 07 04 427 99 07 732    

 оставшихся без попечения родителей,    

 находящихся, воспитывающихся или       

 обучающихся в государственных          

 образовательных учреждениях Московской 

 области                                

 Выполнение функций бюджетными          07 04 427 99 07 001 732    

 учреждениями                           

 Ежемесячные выплаты к стипендиям       07 04 427 99 09 6776    

 детям-сиротам, обучающимся в           

 учреждениях среднего профессионального 

 образования Московской области         
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций бюджетными          07 04 427 99 09 001 6776    

 учреждениями                           

 Ежегодная материальная помощь          07 04 427 99 10 294    

 детям-сиротам, обучающимся в           

 учреждениях среднего профессионального 

 образования Московской области на      

 приобретение предметов первой          

 необходимости                          

 Выполнение функций бюджетными          07 04 427 99 10 001 294    

 учреждениями                           

 Частичная компенсация стоимости питания 07 04 427 99 12 19562    

 обучающихся в средних специальных      

 учебных заведениях                     

 Выполнение функций бюджетными          07 04 427 99 12 001 19562    

 учреждениями                           

 Расходы на установку и обслуживание    07 04 427 99 98 31613    

 охранно-пожарной сигнализации и другие 

 охранные мероприятия в государственных 

 образовательных учреждениях            

 Выполнение функций бюджетными          07 04 427 99 98 001 27012    

 учреждениями                           

 Выполнение функций государственными    07 04 427 99 98 012 4601    

 органами                               

 Другие расходы на содержание средних   07 04 427 99 99 2945514    

 специальных учебных заведений,         

 обеспечение и организацию учебного     

 процесса                               

 Выполнение функций бюджетными          07 04 427 99 99 001 2624866    

 учреждениями                           

 Выполнение функций государственными    07 04 427 99 99 012 319822    

 органами                               

 Проведение мероприятий по защите       07 04 427 99 99 902 826    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Расходы на страхование                 07 04 803 00 00 36    

 Расходы на обязательное страхование    07 04 803 00 03 36    

 гражданской ответственности владельцев 

 транспортных средств                   

 Прочие расходы                         07 04 803 00 03 013 36    

 Профессиональная подготовка,           07 05 505918    

 переподготовка и повышение квалификации 

 Институты повышения квалификации       07 05 428 00 00 144291    

 Уплата налога на имущество организаций 07 05 428 95 00 1015    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          07 05 428 95 00 001 1015    

 учреждениями                           
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Обеспечение деятельности               07 05 428 99 00 143276    

 подведомственных учреждений            

 Выплата стипендий и другие расходы из  07 05 428 99 01 840    

 стипендиального фонда в институтах     

 повышения квалификации                 

 Выполнение функций бюджетными          07 05 428 99 01 001 840    

 учреждениями                           

 Другие расходы на содержание институтов 07 05 428 99 99 142436    

 повышения квалификации, обеспечение и  

 организацию учебного процесса          

 Выполнение функций бюджетными          07 05 428 99 99 001 142238    

 учреждениями                           

 Выполнение функций государственными    07 05 428 99 99 012 170    

 органами                               

 Проведение мероприятий по защите       07 05 428 99 99 902 28    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Учебные заведения и курсы по           07 05 429 00 00 357598    

 переподготовке кадров                  

 Переподготовка и повышение квалификации 07 05 429 78 00 8071    

 кадров                                 

 Выполнение функций государственными    07 05 429 78 00 012 8071    

 органами                               

 Уплата налога на имущество организаций 07 05 429 95 00 8025    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          07 05 429 95 00 001 8025    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               07 05 429 99 00 341502    

 подведомственных учреждений            

 Выплаты стипендий и прочие расходы     07 05 429 99 01 7000    

 стипендиального фонда в учебных        

 заведениях и курсах по переподготовке  

 кадров                                 

 Выполнение функций бюджетными          07 05 429 99 01 001 7000    

 учреждениями                           

 Расходы на установку и обслуживание    07 05 429 99 98 1551    

 охранно-пожарной сигнализации и другие 

 охранные мероприятия в государственных 

 образовательных учреждениях            

 Выполнение функций бюджетными          07 05 429 99 98 001 1551    

 учреждениями                           

 Другие расходы на содержание учебных   07 05 429 99 99 332951    

 заведений и курсов по переподготовке,  

 повышению квалификации кадров          

 Выполнение функций бюджетными          07 05 429 99 99 001 332951    

 учреждениями                           
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Мероприятия в области образования      07 05 436 00 00 4029    

 Подготовка управленческих кадров для   07 05 436 18 00 4029    

 организаций народного хозяйства        

 Российской Федерации                   

 Выполнение функций государственными    07 05 436 18 00 012 4029    

 органами                               

 Высшее и послевузовское                07 06 2961375    

 профессиональное образование           

 Бюджетные инвестиции в объекты         07 06 102 00 00 30000    

 капитального строительства, не         

 включенные в целевые программы         

 Бюджетные инвестиции в объекты         07 06 102 01 00 30000    

 капитального строительства             

 государственной собственности субъектов 

 Российской Федерации (объекты          

 капитального строительства             

 собственности муниципальных            

 образований)                           

 Бюджетные инвестиции в объекты         07 06 102 01 01 30000    

 капитального строительства             

 государственной собственности субъектов 

 Российской Федерации                   

 Бюджетные инвестиции                   07 06 102 01 01 003 30000    

 Высшие учебные заведения               07 06 430 00 00 2931375    

 Уплата налога на имущество организаций 07 06 430 95 00 28769    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          07 06 430 95 00 001 28769    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               07 06 430 99 00 2902606    

 подведомственных учреждений            

 Выплата стипендий и другие расходы из  07 06 430 99 01 468676    

 стипендиального фонда в высших учебных 

 заведениях                             

 Выполнение функций бюджетными          07 06 430 99 01 001 468676    

 учреждениями                           

 Обеспечение питанием учащихся высших   07 06 430 99 02 21412    

 учебных заведений                      

 Выполнение функций бюджетными          07 06 430 99 02 001 21412    

 учреждениями                           

 Единовременное денежное пособие        07 06 430 99 04 760    

 детям-сиротам - выпускникам областных  

 образовательных учреждений <*>         

 Выполнение функций бюджетными          07 06 430 99 04 001 760    

 учреждениями                           

 Проезд к месту учебы и обратно         07 06 430 99 06 3663    

 отдельных категорий обучающихся        

 в государственных образовательных      

 учреждениях Московской области         

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций бюджетными          07 06 430 99 06 001 3663    

 учреждениями                           

 Бесплатный проезд детей-сирот и детей, 07 06 430 99 07 736    

 оставшихся без попечения родителей,    

 находящихся, воспитывающихся или       

 обучающихся в государственных          

 образовательных учреждениях Московской 

 области                                

 Выполнение функций бюджетными          07 06 430 99 07 001 736    

 учреждениями                           

 Частичная компенсация стоимости питания 07 06 430 99 12 23221    

 обучающихся в высших учебных заведениях 

 Выполнение функций бюджетными          07 06 430 99 12 001 23221    

 учреждениями                           

 Расходы на установку и обслуживание    07 06 430 99 98 7956    

 охранно-пожарной сигнализации и другие 

 охранные мероприятия в государственных 

 образовательных учреждениях            

 Выполнение функций бюджетными          07 06 430 99 98 001 7956    

 учреждениями                           

 Другие расходы на содержание высших    07 06 430 99 99 2376182    

 учебных заведений                      

 Выполнение функций бюджетными          07 06 430 99 99 001 2368557    

 учреждениями                           

 Выполнение функций государственными    07 06 430 99 99 012 5148    

 органами                               

 Проведение мероприятий по защите       07 06 430 99 99 902 2477    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Молодежная политика и оздоровление     07 07 351277    

 детей                                  

 Организационно-воспитательная работа с 07 07 431 00 00 6000    

 молодежью                              

 Проведение мероприятий для детей и     07 07 431 01 00 6000    

 молодежи                               

 Выполнение функций государственными    07 07 431 01 00 012 6000    

 органами                               

 Мероприятия по проведению              07 07 432 00 00 345277    

 оздоровительной кампании детей         

 Мероприятия по организации             07 07 432 01 00 226088    

 оздоровительной кампании детей         

 Выполнение функций бюджетными          07 07 432 01 00 001 2000    

 учреждениями                           

 Выполнение функций государственными    07 07 432 01 00 012 224088    

 органами                               

 Оздоровление детей                     07 07 432 02 00 97290    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций государственными    07 07 432 02 00 012 97290    

 органами                               

 Оздоровление и отдых детей             07 07 432 03 00 21899    

 Выполнение функций бюджетными          07 07 432 03 00 001 8653    

 учреждениями                           

 Выполнение функций государственными    07 07 432 03 00 012 13246    

 органами                               

 Другие вопросы в области образования   07 09 1422051    

 Руководство и управление в сфере       07 09 001 00 00 16687    

 установленных функций                  

 Осуществление полномочий Российской    07 09 001 52 00 16687    

 Федерации по контролю качества         

 образования, лицензированию и          

 государственной аккредитации           

 образовательных учреждений, надзору и  

 контролю за соблюдением                

 законодательства в области образования 

 Выполнение функций государственными    07 09 001 52 00 012 16687    

 органами                               

 Руководство и управление в сфере       07 09 002 00 00 820992    

 установленных функций органов          

 государственной власти субъектов       

 Российской Федерации и органов местного 

 самоуправления                         

 Центральный аппарат                    07 09 002 04 00 819529    

 Выполнение функций государственными    07 09 002 04 00 012 816739    

 органами                               

 Проведение мероприятий по защите       07 09 002 04 00 902 2790    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Уплата налога на имущество организаций 07 09 002 95 00 1463    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций государственными    07 09 002 95 00 012 1463    

 органами                               

 Прикладные научные исследования и      07 09 081 00 00 30    

 разработки                             

 Гранты в области науки, культуры,      07 09 081 90 00 30    

 искусства и средств массовой информации 

 Прочие расходы                         07 09 081 90 00 013 30    

 Учреждения, обеспечивающие             07 09 435 00 00 46934    

 предоставление услуг в сфере           

 образования                            

 Уплата налога на имущество организаций 07 09 435 95 00 619    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          07 09 435 95 00 001 619    

 учреждениями                           
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Обеспечение деятельности               07 09 435 99 00 46315    

 подведомственных учреждений            

 Обеспечение питанием учащихся          07 09 435 99 02 2008    

 (воспитанников) учреждений,            

 обеспечивающих предоставление услуг в  

 сфере образования                      

 Выполнение функций бюджетными          07 09 435 99 02 001 2008    

 учреждениями                           

 Другие расходы на содержание           07 09 435 99 99 44307    

 учреждений, обеспечивающих             

 предоставление услуг в сфере           

 образования                            

 Выполнение функций бюджетными          07 09 435 99 99 001 44125    

 учреждениями                           

 Выполнение функций государственными    07 09 435 99 99 012 168    

 органами                               

 Проведение мероприятий по защите       07 09 435 99 99 902 14    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Мероприятия в области образования      07 09 436 00 00 449843    

 Государственная поддержка в сфере      07 09 436 01 00 18843    

 образования                            

 Единовременное пособие выпускникам     07 09 436 01 01 12085    

 областных высших и средних             

 педагогических образовательных         

 учреждений, направленных на работу в   

 образовательные учреждения Московской  

 области <*>                            

 Прочие расходы                         07 09 436 01 01 013 12085    

 Другие формы государственной поддержки 07 09 436 01 02 6758    

 в сфере образования                    

 Прочие расходы                         07 09 436 01 02 013 6758    

 Проведение мероприятий для детей и     07 09 436 09 00 4290    

 молодежи                               

 Прочие расходы                         07 09 436 09 00 013 4290    

 Поощрение лучших учителей              07 09 436 11 00 22620    

 Выполнение функций государственными    07 09 436 11 00 012 22620    

 органами                               

 Дистанционное образование              07 09 436 14 00 69197    

 детей-инвалидов                        

 Прочие расходы                         07 09 436 14 00 013 69197    

 Прочие мероприятия в области           07 09 436 19 00 49684    

 образования                            

 Прочие расходы                         07 09 436 19 00 013 49684    

 Обеспечение и проведение (итоговой)    07 09 436 20 00 54079    

 аттестации обучающихся, освоивших      
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 образовательные программы основного    

 общего и среднего (полного) общего     

 образования, в том числе в форме       

 единого государственного экзамена      

 Прочие расходы                         07 09 436 20 00 013 54079    

 Расходы на оплату услуг по обучению и  07 09 436 21 00 691    

 содержанию несовершеннолетних с        

 девиантным поведением, проживающих в   

 Московской области, в специальных      

 учебно-воспитательных учреждениях      

 закрытого типа                         

 Прочие расходы                         07 09 436 21 00 013 691    

 Расходы на инфраструктурное обеспечение 07 09 436 22 00 4000    

 ресурсных центров взаимодействия       

 общеобразовательных учреждений         

 Прочие расходы                         07 09 436 22 00 013 4000    

 Премии в области литературы и          07 09 436 93 00 226439    

 искусства, образования, печатных       

 средств массовой информации, науки и   

 техники и иные поощрения               

 за особые заслуги перед государством   

 Выплата научных грантов Губернатора    07 09 436 93 01 820    

 Московской области студентам,          

 аспирантам и докторантам               

 государственных высших образовательных 

 учреждений, курсантам, адъюнктам высших 

 военных учебных заведений,             

 расположенных на территории Московской 

 области                                

 Прочие расходы                         07 09 436 93 01 013 820    

 Ежемесячные стипендии Губернатора      07 09 436 93 02 179719    

 Московской области детям-сиротам,      

 обучающимся в образовательных          

 учреждениях среднего и высшего         

 профессионального образования          

 Прочие расходы                         07 09 436 93 02 013 179719    

 Именные стипендии "Подмосковье"        07 09 436 93 03 6720    

 студентам государственных              

 высших образовательных учебных         

 заведений, расположенных на территории 

 Московской области, студентам          

 государственных высших образовательных 

 учебных заведений, подведомственных    

 Министерству образования Московской    

 области, курсантам и слушателям высших 

 военных учебных заведений,             

 расположенных на территории Московской 

 области                                

 Прочие расходы                         07 09 436 93 03 013 6720    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Именные стипендии "Подмосковье"        07 09 436 93 04 6000    

 студентам, являющимся инвалидами, за   

 успешное освоение программ обучения,   

 участие в творческих мероприятиях и    

 особые достижения в учебе              

 Прочие расходы                         07 09 436 93 04 013 6000    

 Именные стипендии Губернатора          07 09 436 93 05 18000    

 Московской области для детей и         

 подростков, проявивших выдающиеся      

 способности в области науки, искусства 

 и спорта                               

 Прочие расходы                         07 09 436 93 05 013 18000    

 Именные премии Губернатора Московской  07 09 436 93 06 4500    

 области работникам образовательных     

 учреждений в Московской области        

 Прочие расходы                         07 09 436 93 06 013 4500    

 Ежемесячные стипендии Губернатора      07 09 436 93 08 7080    

 Московской области детям-инвалидам и   

 детям, с ограниченными возможностями   

 здоровья, обучающимся в государственных 

 образовательных учреждениях Московской 

 области (среднего профессионального    

 образования и дополнительного          

 образования детей) и                   

 муниципальных образовательных          

 учреждениях дополнительного образования 

 детей сферы культуры и спорта или      

 занимающимся в муниципальных           

 культурно-досуговых учреждений и (или) 

 физкультурно-спортивных клубах         

 инвалидов                              

 Прочие расходы                         07 09 436 93 08 013 7080    

 Именные стипендии Губернатора          07 09 436 93 09 3600    

 Московской области за успешное освоение 

 программ обучения и (или) участие в    

 мероприятиях в сфере образования для   

 детей-инвалидов                        

 Прочие расходы                         07 09 436 93 09 013 3600    

 Региональные целевые программы         07 09 522 00 00 16400    

 Долгосрочная целевая программа         07 09 522 10 00 16400    

 Московской области "Развитие           

 образования в Московской области на    

 2009-2012 годы"                        

 Выполнение функций государственными    07 09 522 10 00 012 16400    

 органами                               

 Расходы на страхование                 07 09 803 00 00 5414    

 Расходы на обязательное страхование    07 09 803 00 03 5414    

 гражданской ответственности владельцев 

 транспортных средств                   

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Прочие расходы                         07 09 803 00 03 013 5414    

 Прочие расходы, не отнесенные к другим 07 09 806 00 00 65254    

 целевым статьям                        

 Подготовка врачебных кадров            07 09 806 01 00 57874    

 Прочие расходы                         07 09 806 01 00 013 57874    

 Подготовка кадров в сфере культуры и   07 09 806 02 00 7380    

 искусства                              

 Прочие расходы                         07 09 806 02 00 013 7380    

 Расходы на оценку имущества,           07 09 808 00 00 497    

 подлежащего страхованию                

 Прочие расходы                         07 09 808 00 00 013 497    

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА     08 3598009    

 МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ                    

 Культура                               08 01 1516743    

 Бюджетные инвестиции в объекты         08 01 102 00 00 58540    

 капитального строительства, не         

 включенные в целевые программы         

 Бюджетные инвестиции в объекты         08 01 102 01 00 58540    

 капитального строительства             

 государственной собственности субъектов 

 Российской Федерации (объекты          

 капитального строительства             

 собственности муниципальных            

 образований)                           

 Бюджетные инвестиции в объекты         08 01 102 01 01 58540    

 капитального строительства             

 государственной собственности субъектов 

 Российской Федерации                   

 Бюджетные инвестиции                   08 01 102 01 01 003 58540    

 Дворцы и дома культуры, другие         08 01 440 00 00 109763    

 учреждения культуры и средств массовой 

 информации                             

 Уплата налога на имущество организаций 08 01 440 95 00 2583    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          08 01 440 95 00 001 2583    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               08 01 440 99 00 107180    

 подведомственных учреждений            

 Расходы на установку и обслуживание    08 01 440 99 02 5150    

 охранно-пожарной сигнализации и другие 

 охранные мероприятия во дворцах и домах 

 культуры, других учреждениях культуры и 

 средств массовой информации            

 Выполнение функций бюджетными          08 01 440 99 02 001 5150    

 учреждениями                           

 Другие расходы на обеспечение          08 01 440 99 99 102030    

 деятельности дворцов и домов культуры, 

 других учреждений культуры и средств   

 массовой информации                    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций бюджетными          08 01 440 99 99 001 102030    

 учреждениями                           

 Музеи и постоянные выставки            08 01 441 00 00 469344    

 Уплата налога на имущество организаций 08 01 441 95 00 13742    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          08 01 441 95 00 001 13742    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               08 01 441 99 00 455602    

 подведомственных учреждений            

 Расходы на установку и обслуживание    08 01 441 99 02 102291    

 охранно-пожарной сигнализации и другие 

 охранные мероприятия в музеях и        

 постоянных выставках                   

 Выполнение функций бюджетными          08 01 441 99 02 001 856    

 учреждениями                           

 Выполнение функций государственными    08 01 441 99 02 012 101435    

 органами                               

 Другие расходы на обеспечение          08 01 441 99 99 353311    

 деятельности музеев и постоянных       

 выставок                               

 Выполнение функций бюджетными          08 01 441 99 99 001 351511    

 учреждениями                           

 Проведение мероприятий по защите       08 01 441 99 99 902 1800    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Библиотеки                             08 01 442 00 00 69935    

 Уплата налога на имущество организаций 08 01 442 95 00 770    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          08 01 442 95 00 001 770    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               08 01 442 99 00 69165    

 подведомственных учреждений            

 Расходы на установку и обслуживание    08 01 442 99 02 2784    

 охранно-пожарной сигнализации и другие 

 охранные мероприятия в библиотеках     

 Выполнение функций бюджетными          08 01 442 99 02 001 2784    

 учреждениями                           

 Другие расходы на обеспечение          08 01 442 99 99 66381    

 деятельности библиотек                 

 Выполнение функций бюджетными          08 01 442 99 99 001 66381    

 учреждениями                           

 Театры, цирки, концертные и другие     08 01 443 00 00 638231    

 организации исполнительских искусств   

 Уплата налога на имущество организаций 08 01 443 95 00 31558    

 и земельного налога                    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций бюджетными          08 01 443 95 00 001 31558    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               08 01 443 99 00 606673    

 подведомственных учреждений            

 Расходы на установку и обслуживание    08 01 443 99 02 5150    

 охранно-пожарной сигнализации и другие 

 охранные мероприятия в театрах, цирках, 

 концертных и других организациях       

 исполнительских искусств               

 Выполнение функций бюджетными          08 01 443 99 02 001 5150    

 учреждениями                           

 Другие расходы на обеспечение          08 01 443 99 99 601523    

 деятельности театров, цирков,          

 концертных и других организаций        

 исполнительских искусств               

 Выполнение функций бюджетными          08 01 443 99 99 001 401523    

 учреждениями                           

 Выполнение функций государственными    08 01 443 99 99 012 200000    

 органами                               

 Мероприятия в сфере культуры,          08 01 450 00 00 95830    

 кинематографии, средств массовой       

 информации                             

 Государственная поддержка в сфере      08 01 450 85 00 95830    

 культуры, кинематографии, средств      

 массовой информации                    

 Прочие расходы                         08 01 450 85 00 013 95830    

 Региональные целевые программы         08 01 522 00 00 75100    

 Долгосрочная целевая программа         08 01 522 05 00 100    

 Московской области "Сохранение,        

 использование, популяризация и         

 государственная охрана объектов        

 культурного наследия (памятников       

 истории и культуры) в Московской       

 области на 2009-2012 годы"             

 Раздел 5 "Организация эффективного     08 01 522 05 05 100    

 использования объектов культурного     

 наследия"                              

 Мероприятия по поддержке и развитию    08 01 522 05 05 023 100    

 культуры, искусства, кинематографии,   

 средств массовой информации и архивного 

 дела                                   

 Долгосрочная целевая программа         08 01 522 16 00 75000    

 Московской области "Развитие           

 Историко-архитектурного и              

 художественного музея "Новый Иерусалим" 

 и вывод его с территории               

 ставропигиального Воскресенского       

 Новоиерусалимского монастыря в         

 2009-2012 годах"                       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Бюджетные инвестиции                   08 01 522 16 00 003 69727    

 Выполнение функций государственными    08 01 522 16 00 012 5273    

 органами                               

 Телевидение и радиовещание             08 03 218399    

 Телерадиокомпании и телеорганизации    08 03 453 00 00 218399    

 Уплата налога на имущество организаций 08 03 453 95 00 1512    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          08 03 453 95 00 001 1512    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               08 03 453 99 00 216887    

 подведомственных учреждений            

 Выполнение функций бюджетными          08 03 453 99 00 001 216467    

 учреждениями                           

 Проведение мероприятий по защите       08 03 453 99 00 902 420    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Периодическая печать и издательства    08 04 265086    

 Издательства                           08 04 455 00 00 265086    

 Уплата налога на имущество организаций 08 04 455 95 00 163    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          08 04 455 95 00 001 163    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               08 04 455 99 00 264923    

 подведомственных учреждений            

 Выполнение функций бюджетными          08 04 455 99 00 001 264323    

 учреждениями                           

 Проведение мероприятий по защите       08 04 455 99 00 902 600    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Другие вопросы в области культуры,     08 06 1597781    

 кинематографии, средств массовой       

 информации                             

 Руководство и управление в сфере       08 06 001 00 00 19387    

 установленных функций                  

 Осуществление полномочий Российской    08 06 001 53 00 19387    

 Федерации по государственной охране    

 объектов культурного наследия          

 федерального значения                  

 Выполнение функций государственными    08 06 001 53 00 012 19387    

 органами                               

 Руководство и управление в сфере       08 06 002 00 00 905840    

 установленных функций органов          

 государственной власти субъектов       
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Российской Федерации и органов местного 

 самоуправления                         

 Центральный аппарат                    08 06 002 04 00 905606    

 Выполнение функций государственными    08 06 002 04 00 012 259121    

 органами                               

 Проведение мероприятий по защите       08 06 002 04 00 902 485    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Расходы на оплату информационных услуг 08 06 002 04 00 912 646000    

 по освещению деятельности органов      

 государственной власти Московской      

 области                                

 Уплата налога на имущество организаций 08 06 002 95 00 234    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций государственными    08 06 002 95 00 012 234    

 органами                               

 Мероприятия в сфере культуры,          08 06 450 00 00 700    

 кинематографии, средств массовой       

 информации                             

 Государственная поддержка в сфере      08 06 450 85 00 700    

 культуры, кинематографии, средств      

 массовой информации                    

 Выполнение функций государственными    08 06 450 85 00 012 700    

 органами                               

 Информационные агентства               08 06 451 00 00 667330    

 Уплата налога на имущество организаций 08 06 451 95 00 929    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          08 06 451 95 00 001 929    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               08 06 451 99 00 666401    

 подведомственных учреждений            

 Выполнение функций бюджетными          08 06 451 99 00 001 660546    

 учреждениями                           

 Проведение мероприятий по защите       08 06 451 99 00 902 5855    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Расходы на страхование                 08 06 803 00 00 4124    

 Расходы на обязательное страхование    08 06 803 00 03 623    

 гражданской ответственности владельцев 

 транспортных средств                   

 Прочие расходы                         08 06 803 00 03 013 623    

 Расходы на оценку имущества,           08 06 808 00 00 400    

 подлежащего страхованию                
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Прочие расходы                         08 06 808 00 00 013 400    

 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 09 22053406    

 И 

 СПОРТ                                  

 Стационарная медицинская помощь        09 01 8330952    

 Резервные фонды                        09 01 070 00 00 5084    

 Резервный фонд Президента Российской   09 01 070 02 00 5084    

 Федерации                              

 Выполнение функций бюджетными          09 01 070 02 00 001 5084    

 учреждениями                           

 Федеральные целевые программы          09 01 100 00 00 138372    

 Федеральная целевая программа          09 01 100 59 00 138372    

 "Повышение безопасности дорожного      

 движения в 2006-2012 годах"            

 Мероприятия в области здравоохранения  09 01 100 59 00 067 138372    

 Бюджетные инвестиции в объекты         09 01 102 00 00 31707    

 капитального строительства, не         

 включенные в целевые программы         

 Бюджетные инвестиции в объекты         09 01 102 01 00 31707    

 капитального строительства             

 государственной собственности субъектов 

 Российской Федерации (объекты          

 капитального строительства             

 собственности муниципальных            

 образований)                           

 Бюджетные инвестиции в объекты         09 01 102 01 01 31707    

 капитального строительства             

 государственной собственности субъектов 

 Российской Федерации                   

 Бюджетные инвестиции                   09 01 102 01 01 003 212    

 Противотуберкулезный диспансер         09 01 102 01 01 806 31495    

 в г. Мытищи                            

 Больницы, клиники, госпитали,          09 01 470 00 00 7915115    

 медико-санитарные части                

 Высокотехнологичные виды медицинской   09 01 470 02 00 101928    

 помощи                                 

 Выполнение функций бюджетными          09 01 470 02 00 001 101928    

 учреждениями                           

 Уплата налога на имущество организаций 09 01 470 95 00 166378    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          09 01 470 95 00 001 166378    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               09 01 470 99 00 7646809    

 подведомственных учреждений            

 Приобретение медикаментов для больниц, 09 01 470 99 01 992331    

 клиник, госпиталей, медико-санитарных  

 частей                                 

 Выполнение функций бюджетными          09 01 470 99 01 001 992331    

 учреждениями                           
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приобретение продуктов питания для     09 01 470 99 02 447740    

 больниц, клиник, госпиталей,           

 медико-санитарных частей               

 Выполнение функций бюджетными          09 01 470 99 02 001 447740    

 учреждениями                           

 Другие расходы на содержание и         09 01 470 99 99 6206738    

 обеспечение деятельности               

 больниц, клиник, госпиталей,           

 медико-санитарных частей               

 Выполнение функций бюджетными          09 01 470 99 99 001 6206716    

 учреждениями                           

 Проведение мероприятий по защите       09 01 470 99 99 902 22    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Реализация государственных функций в   09 01 485 00 00 239105    

 области здравоохранения, спорта и      

 туризма                                

 Приобретение и компенсация стоимости   09 01 485 78 00 144137    

 лекарственных средств, изделий         

 медицинского назначения,               

 дезинфекционных средств и расходных    

 материалов для обеспечения лечебного   

 процесса при лечении отдельных         

 заболеваний и предоставления мер       

 социальной поддержки отдельным         

 категориям граждан, имеющим место      

 жительства в Московской области, в     

 отношении которых законодательством    

 Российской Федерации и                 

 законодательством Московской области   

 установлены меры социальной поддержки  

 Выполнение функций государственными    09 01 485 78 00 012 144137    

 органами                               

 Мероприятия в области здравоохранения, 09 01 485 97 00 94968    

 спорта и физической культуры, туризма  

 Выполнение функций государственными    09 01 485 97 00 012 94968    

 органами                               

 Расходы на страхование                 09 01 803 00 00 1569    

 Расходы на обязательное страхование    09 01 803 00 03 1569    

 гражданской ответственности владельцев 

 транспортных средств                   

 Прочие расходы                         09 01 803 00 03 013 1569    

 Амбулаторная помощь                    09 02 729578    

 Поликлиники, амбулатории,              09 02 471 00 00 725810    

 диагностические центры                 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Уплата налога на имущество организаций 09 02 471 95 00 6651    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          09 02 471 95 00 001 6651    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               09 02 471 99 00 719159    

 подведомственных учреждений            

 Приобретение медикаментов для          09 02 471 99 01 51593    

 поликлиник, амбулаторий,               

 диагностических центров                

 Выполнение функций бюджетными          09 02 471 99 01 001 51593    

 учреждениями                           

 Приобретение продуктов питания для     09 02 471 99 02 5995    

 поликлиник, амбулаторий,               

 диагностических центров                

 Выполнение функций бюджетными          09 02 471 99 02 001 5995    

 учреждениями                           

 Другие расходы на содержание и         09 02 471 99 99 661571    

 обеспечение деятельности поликлиник,   

 амбулаторий, диагностических центров   

 Выполнение функций бюджетными          09 02 471 99 99 001 661560    

 учреждениями                           

 Проведение мероприятий по защите       09 02 471 99 99 902 11    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Реализация государственных функций в   09 02 485 00 00 2353    

 области здравоохранения, спорта и      

 туризма                                

 Приобретение и компенсация стоимости   09 02 485 78 00 2208    

 лекарственных средств, изделий         

 медицинского назначения,               

 дезинфекционных средств и расходных    

 материалов для обеспечения лечебного   

 процесса при лечении отдельных         

 заболеваний и предоставления мер       

 социальной поддержки отдельным         

 категориям граждан, имеющим место      

 жительства в Московской области, в     

 отношении которых законодательством    

 Российской Федерации и                 

 законодательством Московской области   

 установлены меры социальной поддержки  

 Выполнение функций государственными    09 02 485 78 00 012 2208    

 органами                               

 Мероприятия в области здравоохранения, 09 02 485 97 00 145    

 спорта и физической культуры, туризма  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций государственными    09 02 485 97 00 012 145    

 органами                               

 Иные безвозмездные и безвозвратные     09 02 520 00 00 1262    

 перечисления                           

 Финансовое обеспечение оказания        09 02 520 21 00 1262    

 дополнительной медицинской помощи,     

 оказываемой врачами-терапевтами        

 участковыми, врачами-педиатрами        

 участковыми, врачами общей практики    

 (семейными врачами), медицинскими      

 сестрами участковыми врачей-терапевтов 

 участковых, врачей-педиатров           

 участковых, медицинскими сестрами      

 врачей общей практики (семейных врачей) 

 Выполнение функций бюджетными          09 02 520 21 00 001 1262    

 учреждениями                           

 Расходы на страхование                 09 02 803 00 00 153    

 Расходы на обязательное страхование    09 02 803 00 03 153    

 гражданской ответственности владельцев 

 транспортных средств                   

 Прочие расходы                         09 02 803 00 03 013 153    

 Санаторно-оздоровительная помощь       09 05 554725    

 Санатории для больных туберкулезом     09 05 473 00 00 340154    

 Уплата налога на имущество организаций 09 05 473 95 00 7468    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          09 05 473 95 00 001 7468    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               09 05 473 99 00 332686    

 подведомственных учреждений            

 Приобретение медикаментов для          09 05 473 99 01 8293    

 санаториев для больных туберкулезом    

 Выполнение функций бюджетными          09 05 473 99 01 001 8293    

 учреждениями                           

 Приобретение продуктов питания для     09 05 473 99 02 32298    

 санаториев для больных туберкулезом    

 Выполнение функций бюджетными          09 05 473 99 02 001 32298    

 учреждениями                           

 Другие расходы на содержание и         09 05 473 99 99 292095    

 обеспечение деятельности санаториев для 

 больных туберкулезом                   

 Выполнение функций бюджетными          09 05 473 99 99 001 292081    

 учреждениями                           

 Проведение мероприятий по защите       09 05 473 99 99 902 14    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Санатории для детей и подростков       09 05 474 00 00 206557    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Уплата налога на имущество организаций 09 05 474 95 00 1462    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          09 05 474 95 00 001 1462    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               09 05 474 99 00 205095    

 подведомственных учреждений            

 Приобретение медикаментов для          09 05 474 99 01 3227    

 санаториев для детей и подростков      

 Выполнение функций бюджетными          09 05 474 99 01 001 3227    

 учреждениями                           

 Приобретение продуктов питания для     09 05 474 99 02 21988    

 санаториев для детей и подростков      

 Выполнение функций бюджетными          09 05 474 99 02 001 21988    

 учреждениями                           

 Другие расходы на содержание и         09 05 474 99 99 179880    

 обеспечение деятельности санаториев для 

 детей и подростков                     

 Выполнение функций бюджетными          09 05 474 99 99 001 179877    

 учреждениями                           

 Проведение мероприятий по защите       09 05 474 99 99 902 3    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Реализация государственных функций в   09 05 485 00 00 7853    

 области здравоохранения, спорта и      

 туризма                                

 Приобретение и компенсация стоимости   09 05 485 78 00 5937    

 лекарственных средств, изделий         

 медицинского назначения,               

 дезинфекционных средств и расходных    

 материалов для обеспечения лечебного   

 процесса при лечении отдельных         

 заболеваний и предоставления мер       

 социальной поддержки отдельным         

 категориям граждан, имеющим место      

 жительства в Московской области, в     

 отношении которых законодательством    

 Российской Федерации и                 

 законодательством Московской области   

 установлены меры социальной поддержки  

 Выполнение функций государственными    09 05 485 78 00 012 5937    

 органами                               

 Мероприятия в области здравоохранения, 09 05 485 97 00 1916    

 спорта и физической культуры, туризма  

 Выполнение функций государственными    09 05 485 97 00 012 1916    

 органами                               

 Расходы на страхование                 09 05 803 00 00 161    
 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Расходы на обязательное страхование    09 05 803 00 03 161    

 гражданской ответственности владельцев 

 транспортных средств                   

 Прочие расходы                         09 05 803 00 03 013 161    

 Заготовка, переработка, хранение и     09 06 327154    

 обеспечение безопасности донорской     

 крови и ее компонентов                 

 Центры, станции и отделения переливания 09 06 472 00 00 324806    

 крови                                  

 Уплата налога на имущество организаций 09 06 472 95 00 2272    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          09 06 472 95 00 001 2272    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               09 06 472 99 00 322534    

 подведомственных учреждений            

 Приобретение медикаментов для центров, 09 06 472 99 01 52832    

 станций и отделений переливания крови  

 Выполнение функций бюджетными          09 06 472 99 01 001 52832    

 учреждениями                           

 Приобретение продуктов питания для     09 06 472 99 02 763    

 центров, станций и отделений           

 переливания крови                      

 Выполнение функций бюджетными          09 06 472 99 02 001 763    

 учреждениями                           

 Другие расходы на содержание и         09 06 472 99 99 268939    

 обеспечение деятельности центров,      

 станций и отделений переливания крови  

 Выполнение функций бюджетными          09 06 472 99 99 001 268939    

 учреждениями                           

 Реализация государственных функций в   09 06 485 00 00 2250    

 области здравоохранения, спорта и      

 туризма                                

 Мероприятия в области здравоохранения, 09 06 485 97 00 2250    

 спорта и физической культуры, туризма  

 Выполнение функций государственными    09 06 485 97 00 012 2250    

 органами                               

 Расходы на страхование                 09 06 803 00 00 98    

 Расходы на обязательное страхование    09 06 803 00 03 98    

 гражданской ответственности владельцев 

 транспортных средств                   

 Прочие расходы                         09 06 803 00 03 013 98    

 Физическая культура и спорт            09 08 1280410    

 Бюджетные инвестиции в объекты         09 08 102 00 00 50000    

 капитального строительства, не         

 включенные в целевые программы         

 Бюджетные инвестиции в объекты         09 08 102 01 00 50000    

 капитального строительства             

 государственной собственности субъектов 

 Российской Федерации (объекты          
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 капитального строительства             

 собственности муниципальных            

 образований)                           

 Бюджетные инвестиции в объекты         09 08 102 01 01 50000    

 капитального строительства             

 государственной собственности субъектов 

 Российской Федерации                   

 Бюджетные инвестиции                   09 08 102 01 01 003 50000    

 Центры спортивной подготовки (сборные  09 08 482 00 00 1088766    

 команды)                               

 Уплата налога на имущество организаций 09 08 482 95 00 78154    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          09 08 482 95 00 001 78154    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               09 08 482 99 00 1010612    

 подведомственных учреждений            

 Выполнение функций бюджетными          09 08 482 99 00 001 1010461    

 учреждениями                           

 Проведение мероприятий по защите       09 08 482 99 00 902 151    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Физкультурно-оздоровительная работа и  09 08 512 00 00 136330    

 спортивные мероприятия                 

 Мероприятия в области спорта и         09 08 512 10 00 136330    

 физической культуры                    

 Выполнение функций бюджетными          09 08 512 10 00 001 20000    

 учреждениями                           

 Выполнение функций государственными    09 08 512 10 00 012 116330    

 органами                               

 Расходы на страхование                 09 08 803 00 00 5314    

 Расходы на страхование жизни и здоровья 09 08 803 00 06 5314    

 членов сборных команд Московской       

 области                                

 Прочие расходы                         09 08 803 00 06 013 5314    

 Прикладные научные исследования в      09 09 219915    

 области здравоохранения, физической    

 культуры и спорта                      

 Прикладные научные исследования и      09 09 081 00 00 219915    

 разработки                             

 Уплата налога на имущество организаций 09 09 081 95 00 2600    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          09 09 081 95 00 001 2600    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               09 09 081 99 00 217315    

 подведомственных учреждений            

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выплата стипендий ординаторам и        09 09 081 99 01 12380    

 аспирантам научных учреждений          

 Выполнение функций бюджетными          09 09 081 99 01 001 12380    

 учреждениями                           

 Другие расходы на содержание научных   09 09 081 99 99 204935    

 учреждений                             

 Выполнение функций бюджетными          09 09 081 99 99 001 204935    

 учреждениями                           

 Другие вопросы в области               09 10 10610672    

 здравоохранения, физической культуры и 

 спорта                                 

 Руководство и управление в сфере       09 10 001 00 00 7686    

 установленных функций                  

 Осуществление полномочий Российской    09 10 001 49 00 7686    

 Федерации по контролю, надзору, и      

 выдаче лицензий в области охраны       

 здоровья граждан                       

 Выполнение функций государственными    09 10 001 49 00 012 7686    

 органами                               

 Руководство и управление в сфере       09 10 002 00 00 217380    

 установленных функций органов          

 государственной власти субъектов       

 Российской Федерации и органов местного 

 самоуправления                         

 Центральный аппарат                    09 10 002 04 00 217167    

 Выполнение функций государственными    09 10 002 04 00 012 215900    

 органами                               

 Проведение мероприятий по защите       09 10 002 04 00 902 1267    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Уплата налога на имущество организаций 09 10 002 95 00 213    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций государственными    09 10 002 95 00 012 213    

 органами                               

 Бюджетные инвестиции в объекты         09 10 102 00 00 6520    

 капитального строительства, не         

 включенные в целевые программы         

 Бюджетные инвестиции в объекты         09 10 102 01 00 6520    

 капитального строительства             

 государственной собственности субъектов 

 Российской Федерации (объекты          

 капитального строительства             

 собственности муниципальных            

 образований)                           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Бюджетные инвестиции в объекты         09 10 102 01 01 6520    

 капитального строительства             

 государственной собственности субъектов 

 Российской Федерации                   

 Бюджетные инвестиции                   09 10 102 01 01 003 6520    

 Учреждения, обеспечивающие             09 10 469 00 00 800656    

 предоставление услуг в сфере           

 здравоохранения                        

 Уплата налога на имущество организаций 09 10 469 95 00 11811    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          09 10 469 95 00 001 11811    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               09 10 469 99 00 788845    

 подведомственных учреждений            

 Приобретение медикаментов для          09 10 469 99 01 14898    

 учреждений, обеспечивающих             

 предоставление услуг в сфере           

 здравоохранения                        

 Выполнение функций бюджетными          09 10 469 99 01 001 14898    

 учреждениями                           

 Приобретение продуктов питания для     09 10 469 99 02 5299    

 учреждений, обеспечивающих             

 предоставление услуг в сфере           

 здравоохранения                        

 Выполнение функций бюджетными          09 10 469 99 02 001 5299    

 учреждениями                           

 Другие расходы на содержание и         09 10 469 99 99 768648    

 обеспечение деятельности учреждений,   

 обеспечивающих предоставление услуг в  

 сфере здравоохранения                  

 Выполнение функций бюджетными          09 10 469 99 99 001 768571    

 учреждениями                           

 Проведение мероприятий по защите       09 10 469 99 99 902 77    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Реализация государственных функций в   09 10 485 00 00 6341322    

 области здравоохранения, спорта и      

 туризма                                

 Осуществление организационных          09 10 485 14 00 26100    

 мероприятий по обеспечению             

 граждан лекарственными средствами,     

 предназначенными для лечения больных   

 злокачественными новообразованиями     

 лимфоидной, кроветворной и родственных 

 им тканей, гемофилией, муковисцидозом, 

 гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше,  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 рассеянным склерозом, а также после    

 трансплантации органов и (или) тканей  

 Выполнение функций государственными    09 10 485 14 00 012 26100    

 органами                               

 Мероприятия, направленные на           09 10 485 17 00 21373    

 формирование здорового образа          

 жизни у граждан Российской Федерации,  

 включая сокращение потребления алкоголя 

 и табака                               

 Выполнение функций государственными    09 10 485 17 00 012 21373    

 органами                               

 Приобретение и компенсация стоимости   09 10 485 78 00 1649832    

 лекарственных средств, изделий         

 медицинского назначения,               

 дезинфекционных средств и расходных    

 материалов для обеспечения лечебного   

 процесса при лечении отдельных         

 заболеваний и предоставления мер       

 социальной поддержки отдельным         

 категориям граждан, имеющим место      

 жительства в Московской области, в     

 отношении которых законодательством    

 Российской Федерации и                 

 законодательством Московской области   

 установлены меры социальной поддержки  

 Выполнение функций государственными    09 10 485 78 00 012 1649832    

 органами                               

 Мероприятия в области здравоохранения, 09 10 485 97 00 4644017    

 спорта и физической культуры, туризма  

 Субсидии юридическим лицам             09 10 485 97 00 006 2622690    

 Выполнение функций государственными    09 10 485 97 00 012 1144546    

 органами                               

 Прочие расходы                         09 10 485 97 00 013 60000    

 Мероприятия в области здравоохранения  09 10 485 97 00 901 816781    

 Дома ребенка                           09 10 486 00 00 468610    

 Уплата налога на имущество организаций 09 10 486 95 00 9523    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          09 10 486 95 00 001 9523    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               09 10 486 99 00 459087    

 подведомственных учреждений            

 Приобретение медикаментов для домов    09 10 486 99 01 2666    

 ребенка                                

 Выполнение функций бюджетными          09 10 486 99 01 001 2666    

 учреждениями                           

 Приобретение продуктов питания для     09 10 486 99 02 33105    

 домов ребенка                          

 Выполнение функций бюджетными          09 10 486 99 02 001 33105    

 учреждениями                           
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Другие расходы на содержание и         09 10 486 99 99 423316    

 обеспечение деятельности домов ребенка 

 Выполнение функций бюджетными          09 10 486 99 99 001 423316    

 учреждениями                           

 Социальная помощь                      09 10 505 00 00 1362046    

 Федеральный закон от 17 июля 1999 года 09 10 505 03 00 1362046    

 N 178-ФЗ "О государственной социальной 

 помощи"                                

 Оказание отдельным категориям граждан  09 10 505 03 02 1362046    

 государственной социальной помощи по   

 обеспечению лекарственными средствами, 

 изделиями медицинского назначения, а   

 также специализированными продуктами   

 лечебного питания для детей-инвалидов  

 Выполнение функций государственными    09 10 505 03 02 012 1362046    

 органами                               

 Иные безвозмездные и безвозвратные     09 10 520 00 00 662435    

 перечисления                           

 Отдельные полномочия в области         09 10 520 20 00 662435    

 лекарственного обеспечения             

 Выполнение функций государственными    09 10 520 20 00 012 662435    

 органами                               

 Региональные целевые программы         09 10 522 00 00 720646    

 Долгосрочная целевая программа         09 10 522 02 00 28208    

 Московской области "Профилактика       

 преступлений и иных правонарушений на  

 территории Московской области на       

 2009-2011 годы"                        

 Раздел 2 "Профилактика наркомании и    09 10 522 02 02 28208    

 токсикомании"                          

 Мероприятия в области здравоохранения  09 10 522 02 02 901 28208    

 Долгосрочная целевая программа         09 10 522 04 00 25000    

 Московской области "Совершенствование  

 медицинской помощи новорожденным,      

 беременным женщинам и матерям в        

 Московской области на период 2009-2012 

 годов"                                 

 Мероприятия в области здравоохранения  09 10 522 04 00 901 25000    

 Долгосрочная целевая программа         09 10 522 07 00 60000    

 Московской области "Улучшение          

 демографической ситуации в Московской  

 области на 2009-2012 годы"             

 Раздел 1 "Создание условий для         09 10 522 07 01 60000    

 повышения рождаемости, сохранения и    

 улучшения репродуктивного здоровья     

 населения"                             

 Мероприятия в области здравоохранения  09 10 522 07 01 901 60000    

 Долгосрочная целевая программа         09 10 522 09 00 595975    

 Московской области "Предупреждение и   
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 борьба с заболеваниями социального     

 характера в Московской области на      

 2009-2011 годы"                        

 Раздел "Сахарный диабет"               09 10 522 09 01 134000    

 Мероприятия в области здравоохранения  09 10 522 09 01 901 134000    

 Раздел "Неотложные меры борьбы с       09 10 522 09 02 25509    

 туберкулезом"                          

 Мероприятия в области здравоохранения  09 10 522 09 02 901 25509    

 Раздел "Предупреждение распространения 09 10 522 09 03 108726    

 заболевания, вызываемого вирусом       

 иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)" 

 Мероприятия в области здравоохранения  09 10 522 09 03 901 108726    

 Раздел "Развитие онкологической помощи" 09 10 522 09 04 200000    

 Мероприятия в области здравоохранения  09 10 522 09 04 901 200000    

 Раздел "Вирусные гепатиты"             09 10 522 09 06 68200    

 Мероприятия в области здравоохранения  09 10 522 09 06 901 68200    

 Раздел "Развитие психиатрической       09 10 522 09 07 16100    

 помощи"                                

 Мероприятия в области здравоохранения  09 10 522 09 07 901 16100    

 Раздел "Вакцинопрофилактика"           09 10 522 09 08 41025    

 Мероприятия в области здравоохранения  09 10 522 09 08 901 41025    

 Раздел "Профилактика и лечение         09 10 522 09 09 1563    

 артериальной гипертонии"               

 Мероприятия в области здравоохранения  09 10 522 09 09 901 1563    

 Раздел "Общая врачебная практика"      09 10 522 09 11 852    

 Мероприятия в области здравоохранения  09 10 522 09 11 901 852    

 Долгосрочная целевая программа         09 10 522 11 00 3200    

 Московской области "Обеспечение        

 безопасности дорожного движения на     

 территории Московской области в        

 2009-2011 годах"                       

 Подпрограмма 4 "Развитие системы       09 10 522 11 04 3200    

 оказания помощи пострадавшим в         

 дорожно-транспортных происшествиях"    

 Мероприятия в области здравоохранения  09 10 522 11 04 901 3200    

 Расходы на погашение кредиторской      09 10 522 30 00 495    

 задолженности за 2008 год по областным 

 целевым программам                     

 Областная целевая программа            09 10 522 30 04 495    

 "Обеспечение безопасности дорожного    

 движения на территории Московской      

 области в 2007-2010 годах"             

 Мероприятия в области здравоохранения  09 10 522 30 04 901 495    

 Расходы на погашение задолженности за  09 10 522 40 00 7768    

 2009 год по долгосрочным целевым       

 программам Московской области          

 Долгосрочная целевая программа         09 10 522 40 04 3500    

 Московской области "Совершенствование  

 медицинской помощи новорожденным,      
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 беременным женщинам и матерям в        

 Московской области на период 2009-2012 

 годов"                                 

 Мероприятия в области здравоохранения  09 10 522 40 04 901 3500    

 Долгосрочная целевая программа         09 10 522 40 09 4268    

 Московской области "Предупреждение и   

 борьба с заболеваниями социального     

 характера в Московской области на      

 2009-2011 годы"                        

 Мероприятия в области здравоохранения  09 10 522 40 09 901 4268    

 Расходы на страхование                 09 10 803 00 00 23096    

 Расходы на страхование имущества,      09 10 803 00 01 22246    

 находящегося в государственной         

 собственности Московской области       

 Прочие расходы                         09 10 803 00 01 013 22246    

 Расходы на обязательное страхование    09 10 803 00 03 850    

 гражданской ответственности владельцев 

 транспортных средств                   

 Прочие расходы                         09 10 803 00 03 013 850    

 Расходы на оценку имущества,           09 10 808 00 00 275    

 подлежащего страхованию                

 Прочие расходы                         09 10 808 00 00 013 275    

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА                    10 50610801    

 Пенсионное обеспечение                 10 01 203917    

 Доплаты к пенсиям, дополнительное      10 01 491 00 00 203917    

 пенсионное обеспечение                 

 Доплаты к пенсиям государственных      10 01 491 01 00 203917    

 служащих субъектов Российской Федерации 

 и муниципальных служащих               

 Социальные выплаты                     10 01 491 01 00 005 203917    

 Социальное обслуживание населения      10 02 6371912    

 Дома-интернаты для престарелых и       10 02 501 00 00 2294181    

 инвалидов                              

 Уплата налога на имущество организаций 10 02 501 95 00 44680    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          10 02 501 95 00 001 44680    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               10 02 501 99 00 2249501    

 подведомственных учреждений            

 Проведение текущего ремонта            10 02 501 99 01 23416    

 домов-интернатов для престарелых и     

 инвалидов                              

 Выполнение функций бюджетными          10 02 501 99 01 001 23416    

 учреждениями                           

 Выполнение работ по обеспечению        10 02 501 99 02 78523    

 пожарной безопасности и предупреждению 

 чрезвычайных ситуаций, связанных с     

 возможными террористическими           

 проявлениями в домах-интернатах для    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 престарелых и инвалидов                

 Выполнение функций бюджетными          10 02 501 99 02 001 78523    

 учреждениями                           

 Организация питания в домах-интернатах 10 02 501 99 03 293099    

 для престарелых и инвалидов            

 Выполнение функций бюджетными          10 02 501 99 03 001 293099    

 учреждениями                           

 Приобретение медикаментов, перевязочных 10 02 501 99 04 31804    

 средств для домов-интернатов для       

 престарелых и инвалидов                

 Выполнение функций бюджетными          10 02 501 99 04 001 31804    

 учреждениями                           

 Приобретение мягкого инвентаря для     10 02 501 99 05 75617    

 граждан, находящихся в домах-интернатах 

 для престарелых и инвалидов            

 Выполнение функций бюджетными          10 02 501 99 05 001 75617    

 учреждениями                           

 Расходы на погашение кредиторской      10 02 501 99 11 306    

 задолженности за приобретенное         

 оборудование                           

 Выполнение функций бюджетными          10 02 501 99 11 001 306    

 учреждениями                           

 Проведение неотложных работ по         10 02 501 99 13 22288    

 капитальному ремонту, в соответствии с 

 Планом проведения неотложных работ по  

 ремонту и обустройству зданий и        

 помещений в учреждениях Московской     

 области с проживанием детей, инвалидов 

 и престарелых граждан в 2010 году      

 Выполнение функций бюджетными          10 02 501 99 13 001 22288    

 учреждениями                           

 Капитальный ремонт государственного    10 02 501 99 14 42800    

 бюджетного стационарного учреждения    

 социального обслуживания Московской    

 области "Сергиево-Посадский детский    

 дом-интернат для умственно отсталых    

 детей "Березка"                        

 Выполнение функций бюджетными          10 02 501 99 14 001 42800    

 учреждениями                           

 Другие расходы на содержание           10 02 501 99 99 1681648    

 домов-интернатов для престарелых и     

 инвалидов                              

 Выполнение функций бюджетными          10 02 501 99 99 001 1679917    

 учреждениями                           

 Выполнение функций государственными    10 02 501 99 99 012 1731    

 органами                               

 Учреждения социального обслуживания    10 02 508 00 00 4076471    

 населения                              

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Уплата налога на имущество организаций 10 02 508 95 00 20604    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций бюджетными          10 02 508 95 00 001 20604    

 учреждениями                           

 Обеспечение деятельности               10 02 508 99 00 4055867    

 подведомственных учреждений            

 Проведение текущего ремонта            10 02 508 99 01 36904    

 государственных учреждений социального 

 обслуживания населения                 

 Выполнение функций бюджетными          10 02 508 99 01 001 36904    

 учреждениями                           

 Выполнение работ по обеспечению        10 02 508 99 02 104925    

 пожарной безопасности и предупреждению 

 чрезвычайных ситуаций, связанных с     

 возможными террористическими           

 проявлениями в государственных         

 учреждениях социального обслуживания   

 населения                              

 Выполнение функций бюджетными          10 02 508 99 02 001 104925    

 учреждениями                           

 Организация питания в государственных  10 02 508 99 03 127206    

 учреждениях социального обслуживания   

 населения                              

 Выполнение функций бюджетными          10 02 508 99 03 001 127206    

 учреждениями                           

 Приобретение медикаментов, перевязочных 10 02 508 99 04 9367    

 средств для государственных учреждений 

 социального обслуживания населения     

 Выполнение функций бюджетными          10 02 508 99 04 001 9367    

 учреждениями                           

 Приобретение мягкого инвентаря для     10 02 508 99 05 16722    

 граждан, находящихся в государственных 

 учреждениях социального обслуживания   

 населения                              

 Выполнение функций бюджетными          10 02 508 99 05 001 16722    

 учреждениями                           

 Компенсация стоимости самостоятельно   10 02 508 99 06 15045    

 приобретенной спецодежды, работникам   

 государственных учреждений социального 

 обслуживания населения, деятельность   

 которых связана с разъездами           

 Выполнение функций бюджетными          10 02 508 99 06 001 15045    

 учреждениями                           

 Расходы на погашение кредиторской      10 02 508 99 11 16    

 задолженности за приобретенное         

 оборудование                           

 Выполнение функций бюджетными          10 02 508 99 11 001 16    

 учреждениями                           

 Проведение неотложных работ по         10 02 508 99 13 20822    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 капитальному ремонту, в соответствии с 

 Планом проведения неотложных работ по  

 ремонту и обустройству зданий и        

 помещений в учреждениях Московской     

 области с проживанием детей, инвалидов 

 и престарелых граждан в 2010 году      

 Выполнение функций бюджетными          10 02 508 99 13 001 20822    

 учреждениями                           

 Другие расходы на содержание           10 02 508 99 99 3724860    

 государственных учреждений социального 

 обслуживания населения                 

 Выполнение функций бюджетными          10 02 508 99 99 001 3716335    

 учреждениями                           

 Выполнение функций государственными    10 02 508 99 99 012 8525    

 органами                               

 Региональные целевые программы         10 02 522 00 00 1260    

 Долгосрочная целевая программа         10 02 522 07 00 1260    

 Московской области "Улучшение          

 демографической ситуации в Московской  

 области на 2009-2012 годы"             

 Раздел 2 "Обеспечение сохранения       10 02 522 07 02 1260    

 здоровья, снижения уровня смертности   

 населения, регулирование миграционных  

 процессов"                             

 Выполнение функций бюджетными          10 02 522 07 02 001 1260    

 учреждениями                           

 Социальное обеспечение населения       10 03 38836030    

 Резервные фонды                        10 03 070 00 00 1504    

 Резервный фонд Правительства Российской 10 03 070 03 00 1504    

 Федерации по предупреждению и          

 ликвидации чрезвычайных ситуаций и     

 последствий стихийных бедствий         

 Выплата единовременного пособия        10 03 070 03 01 1504    

 гражданам, получившим вред здоровью, и 

 членам семей граждан, погибших         

 (умерших) вследствие крушения поезда   

 "Невский экспресс" <*>                 

 Социальные выплаты                     10 03 070 03 01 005 1504    

 Железнодорожный транспорт              10 03 305 00 00 316898    

 Государственная поддержка              10 03 305 01 00 316898    

 железнодорожного транспорта            

 Компенсация части потерь в доходах     10 03 305 01 08 231498    

 организациям железнодорожного          

 транспорта в связи с принятием         

 субъектами Российской Федерации решений 

 об установлении льгот по тарифам       

 на проезд обучающихся и воспитанников  

 общеобразовательных учреждений,        

 учащихся очной формы обучения          
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 образовательных учреждений начального  

 профессионального, среднего            

 профессионального и высшего            

 профессионального образования          

 железнодорожным транспортом общего     

 пользования в пригородном сообщении    

 Субсидии юридическим лицам             10 03 305 01 08 006 231498    

 Компенсация части потерь в доходах     10 03 305 01 18 85400    

 организациям железнодорожного          

 транспорта в связи с принятием         

 субъектами Российской Федерации решений 

 об установлении льгот по тарифам       

 на проезд обучающихся и воспитанников  

 общеобразовательных учреждений,        

 учащихся очной формы обучения          

 образовательных учреждений начального  

 профессионального, среднего            

 профессионального и высшего            

 профессионального образования          

 железнодорожным транспортом общего     

 пользования в пригородном сообщении за 

 счет средств бюджета Московской области 

 Субсидии юридическим лицам             10 03 305 01 18 006 85400    

 Социальная помощь                      10 03 505 00 00 36773790    

 Закон Российской Федерации от 15 января 10 03 505 08 00 2140    

 1993 года N 4301-1 "О статусе Героев   

 Советского Союза, Героев Российской    

 Федерации и полных кавалеров ордена    

 Славы"                                 

 Меры социальной поддержки Героев       10 03 505 08 03 933    

 Советского Союза, Героев Российской    

 Федерации и полных кавалеров ордена    

 Славы, предоставляемые в виде денежных 

 выплат <*>                             

 Социальные выплаты                     10 03 505 08 03 005 933    

 Доставка и пересылка денежных средств  10 03 505 08 04 25    

 Героям Советского Союза, Героям        

 Российской Федерации и полным кавалерам 

 ордена Славы                           

 Прочие расходы                         10 03 505 08 04 013 25    

 Меры социальной поддержки Героев       10 03 505 08 05 357    

 Советского Союза, Героев Российской    

 Федерации и полных кавалеров ордена    

 Славы, предоставляемые в натуральной   

 форме                                  

 Социальные выплаты                     10 03 505 08 05 005 357    

 Меры социальной поддержки Героев       10 03 505 08 06 825    

 Советского Союза, Героев Российской    

 Федерации и полных кавалеров ордена    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Славы по оплате жилищно-коммунальных   

 услуг                                  

 Социальные выплаты                     10 03 505 08 06 005 825    

 Федеральный закон от 9 января 1997 года 10 03 505 09 00 459    

 N 5-ФЗ "О предоставлении социальных    

 гарантий Героям Социалистического Труда 

 и полным кавалерам ордена Трудовой     

 Славы"                                 

 Меры социальной поддержки Героев       10 03 505 09 03 22    

 Социалистического Труда и полных       

 кавалеров ордена Трудовой Славы,       

 предоставляемые в виде денежных выплат 

 <*>                                    

 Социальные выплаты                     10 03 505 09 03 005 22    

 Доставка и пересылка денежных средств  10 03 505 09 04 1    

 Героям Социалистического Труда и полным 

 кавалерам ордена Трудовой Славы        

 Прочие расходы                         10 03 505 09 04 013 1    

 Меры социальной поддержки Героев       10 03 505 09 05 300    

 Социалистического Труда и полных       

 кавалеров ордена Трудовой Славы,       

 предоставляемые в натуральной форме    

 Социальные выплаты                     10 03 505 09 05 005 300    

 Меры социальной поддержки Героев       10 03 505 09 06 136    

 Социалистического Труда и полных       

 кавалеров ордена Трудовой Славы по     

 оплате жилищно-коммунальных услуг      

 Социальные выплаты                     10 03 505 09 06 005 136    

 Единовременное пособие беременной жене 10 03 505 19 00 18143    

 военнослужащего, проходящего военную   

 службу по призыву, а также ежемесячное 

 пособие на ребенка военнослужащего,    

 проходящего военную службу по призыву  

 Выплата единовременного пособия        10 03 505 19 10 18136    

 беременной жене военнослужащего,       

 проходящего военную службу по призыву, 

 а также ежемесячного пособия на ребенка 

 военнослужащего, проходящего военную   

 службу по призыву <*>                  

 Социальные выплаты                     10 03 505 19 10 005 18136    

 Доставка и пересылка денежных средств  10 03 505 19 20 7    

 по выплате единовременного пособия     

 беременной жене военнослужащего,       

 проходящего военную службу по призыву, 

 а также ежемесячного пособия на ребенка 

 военнослужащего, проходящего военную   

 службу по призыву                      

 Прочие расходы                         10 03 505 19 20 013 7    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Федеральный закон от 12 января 1996    10 03 505 22 00 21915    

 года N 8-ФЗ "О погребении и похоронном 

 деле"                                  

 Выплата социального пособия на         10 03 505 22 05 21688    

 погребение <*>                         

 Социальные выплаты                     10 03 505 22 05 005 21688    

 Доставка и пересылка денежных средств  10 03 505 22 06 227    

 по выплате социального пособия на      

 погребение                             

 Прочие расходы                         10 03 505 22 06 013 227    

 Закон Российской Федерации от 9 июня   10 03 505 29 00 402005    

 1993 года N 5142-1 "О донорстве крови и 

 ее компонентов"                        

 Обеспечение мер социальной поддержки   10 03 505 29 01 323573    

 для лиц, награжденных знаком "Почетный 

 донор СССР", "Почетный донор России"   

 <*>                                    

 Социальные выплаты                     10 03 505 29 01 005 323573    

 Компенсация стоимости оплаты           10 03 505 29 25 20554    

 коммунальных услуг пенсионерам,        

 награжденных знаком "Почетный донор    

 СССР", "Почетный донор России" <*>     

 Социальные выплаты                     10 03 505 29 25 005 20554    

 Меры социальной поддержки пенсионеров, 10 03 505 29 26 1162    

 награжденных знаком "Почетный донор    

 СССР", "Почетный донор России" по      

 оплате коммунальных услуг <*>          

 Социальные выплаты                     10 03 505 29 26 005 1162    

 Ежемесячные денежные выплаты           10 03 505 29 27 53366    

 пенсионерам, награжденным знаком       

 "Почетный донор СССР", "Почетный донор 

 России" <*>                            

 Социальные выплаты                     10 03 505 29 27 005 53366    

 Доставка и пересылка ежемесячных       10 03 505 29 29 850    

 денежных выплат пенсионерам,           

 награжденным знаком "Почетный донор    

 СССР", "Почетный донор России"         

 Прочие расходы                         10 03 505 29 29 013 850    

 Доставка и пересылка денежных выплат   10 03 505 29 30 2500    

 лицам, награжденным знаком "Почетный   

 донор СССР", "Почетный донор России"   

 Прочие расходы                         10 03 505 29 30 013 2500    

 Ежемесячное пособие на ребенка         10 03 505 30 00 4006354    

 Выплата ежемесячного пособия на ребенка 10 03 505 30 10 4005220    

 <*>                                    

 Социальные выплаты                     10 03 505 30 10 005 4005220    

 Доставка и пересылка денежных средств  10 03 505 30 20 1134    

 по выплате ежемесячного пособия на     

 ребенка                                
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Прочие расходы                         10 03 505 30 20 013 1134    

 Обеспечение мер социальной поддержки   10 03 505 31 00 12846523    

 ветеранов труда и тружеников тыла      

 Обеспечение мер социальной поддержки   10 03 505 31 10 12734024    

 ветеранов труда                        

 Обеспечение мер социальной поддержки по 10 03 505 31 11 152000    

 оплате жилого помещения и коммунальных 

 услуг ветеранов труда                  

 Социальные выплаты                     10 03 505 31 11 005 152000    

 Доставка и пересылка денежных средств  10 03 505 31 12 21707    

 ветеранам труда                        

 Прочие расходы                         10 03 505 31 12 013 21707    

 Покрытие транспортным организациям     10 03 505 31 13 2617836    

 выпадающих доходов, возникающих в связи 

 с оказанием мер социальной поддержки по 

 проезду на автомобильном и городском   

 наземном электрическом транспорте по   

 маршрутам регулярных перевозок по      

 регулируемым тарифам ветеранам труда   

 Социальные выплаты                     10 03 505 31 13 005 2617836    

 Ежемесячные денежные выплаты ветеранам 10 03 505 31 14 449409    

 труда <*>                              

 Социальные выплаты                     10 03 505 31 14 005 449409    

 Ежемесячные денежные выплаты в части   10 03 505 31 15 1178614    

 проезда ветеранам труда <*>            

 Социальные выплаты                     10 03 505 31 15 005 1178614    

 Обеспечение мер социальной поддержки   10 03 505 31 16 50017    

 ветеранов труда по компенсации         

 расходов, связанных с                  

 зубопротезированием                    

 Социальные выплаты                     10 03 505 31 16 005 50017    

 Компенсация абонентской платы за       10 03 505 31 17 543099    

 телефон ветеранам труда <*>            

 Социальные выплаты                     10 03 505 31 17 005 543099    

 Компенсация стоимости оплаты жилого    10 03 505 31 18 7721342    

 помещения и коммунальных услуг         

 ветеранам труда <*>                    

 Социальные выплаты                     10 03 505 31 18 005 7721342    

 Обеспечение мер социальной поддержки   10 03 505 31 20 112499    

 тружеников тыла                        

 Доставка и пересылка денежных средств  10 03 505 31 21 574    

 труженикам тыла                        

 Прочие расходы                         10 03 505 31 21 013 574    

 Покрытие транспортным организациям     10 03 505 31 23 31089    

 выпадающих доходов, возникающих в связи 

 с оказанием мер социальной поддержки по 

 проезду на автомобильном и городском   

 наземном электрическом транспорте по   

 маршрутам регулярных перевозок по      
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 регулируемым тарифам труженикам тыла   

 Социальные выплаты                     10 03 505 31 23 005 31089    

 Ежемесячные денежные выплаты в части   10 03 505 31 25 35869    

 проезда труженикам тыла <*>            

 Социальные выплаты                     10 03 505 31 25 005 35869    

 Компенсация стоимости оплаты жилого    10 03 505 31 26 42039    

 помещения и коммунальных услуг         

 труженикам тыла <*>                    

 Социальные выплаты                     10 03 505 31 26 005 42039    

 Обеспечение мер социальной поддержки   10 03 505 31 27 2168    

 тружеников тыла по компенсации         

 расходов, связанных с                  

 зубопротезированием                    

 Социальные выплаты                     10 03 505 31 27 005 2168    

 Обеспечение мер социальной поддержки по 10 03 505 31 28 760    

 оплате жилого помещения и коммунальных 

 услуг тружеников тыла                  

 Социальные выплаты                     10 03 505 31 28 005 760    

 Мероприятия в области социальной       10 03 505 33 00 8706771    

 политики                               

 Обеспечение мер социальной поддержки по 10 03 505 33 11 442853    

 оплате коммунальных услуг многодетным  

 семьям <*>                             

 Социальные выплаты                     10 03 505 33 11 005 442853    

 Обеспечение мер социальной поддержки по 10 03 505 33 12 2200    

 оплате жилого помещения одиноким       

 пенсионерам                            

 Социальные выплаты                     10 03 505 33 12 005 2200    

 Обеспечение мер социальной поддержки по 10 03 505 33 13 58934    

 оплате жилого помещения и коммунальных 

 услуг лиц, работающих и имеющих место  

 жительства в сельских населенных       

 пунктах и поселках городского типа     

 Социальные выплаты                     10 03 505 33 13 005 58934    

 Обеспечение мер социальной поддержки по 10 03 505 33 14 1350    

 оплате жилого помещения и коммунальных 

 услуг иным категориям граждан          

 Социальные выплаты                     10 03 505 33 14 005 1350    

 Доставка и пересылка денежных средств  10 03 505 33 15 142980    

 отдельным категориям граждан           

 Прочие расходы                         10 03 505 33 15 013 142980    

 Компенсация абонентской платы за       10 03 505 33 17 102    

 телефон почетным гражданам Московской  

 области <*>                            

 Социальные выплаты                     10 03 505 33 17 005 102    

 Обеспечение бесплатными                10 03 505 33 18 172    

 санаторно-курортными путевками почетным 

 гражданам Московской области           

 Социальные выплаты                     10 03 505 33 18 005 172    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Компенсация стоимости проезда к месту  10 03 505 33 19 169    

 отдыха и обратно почетным гражданам    

 Московской области <*>                 

 Социальные выплаты                     10 03 505 33 19 005 169    

 Покрытие транспортным организациям     10 03 505 33 20 3631273    

 выпадающих доходов, возникающих в связи 

 с предоставлением установленных        

 законами Московской области мер        

 социальной поддержки по проезду на     

 автомобильном и городском наземном     

 электрическом транспорте по маршрутам  

 регулярных перевозок по регулируемым   

 тарифам отдельных категорий граждан,   

 имеющих место жительства в Московской  

 области, за исключением ветеранов      

 труда, тружеников тыла,                

 реабилитированных лиц и лиц, признанных 

 пострадавшими от политических          

 репрессий, и в период с 1 по 12 мая    

 2010 года (включительно) ветеранов     

 Великой Отечественной войны,           

 проживающих в Российской Федерации и   

 странах СНГ, и лиц их сопровождающих;  

 по перевозке отдельных категорий       

 граждан, имеющих место жительства в    

 Московской области, на водном          

 транспорте пригородного сообщения      

 Социальные выплаты                     10 03 505 33 20 005 3631273    

 Покрытие транспортным организациям     10 03 505 33 21 966374    

 выпадающих доходов, возникающих в связи 

 с реализацией мер социальной поддержки 

 в части транспортного обслуживания     

 отдельных категорий граждан, имеющих   

 место жительства в городе Москве,      

 автомобильным и городским наземным     

 электрическим транспортом Московской   

 области по маршрутам регулярных        

 перевозок по регулируемым тарифам      

 Социальные выплаты                     10 03 505 33 21 005 966374    

 Покрытие транспортным организациям     10 03 505 33 22 1545079    

 выпадающих доходов, возникающих в связи 

 с оказанием мер социальной поддержки   

 отдельным категориям граждан по проезду 

 на железнодорожном транспорте          

 пригородного сообщения                 

 Социальные выплаты                     10 03 505 33 22 005 1545079    

 Компенсация стоимости оплаты жилого    10 03 505 33 24 33734    

 помещения одиноким пенсионерам <*>     

 Социальные выплаты                     10 03 505 33 24 005 33734    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Компенсация стоимости оплаты жилого    10 03 505 33 25 1726672    

 помещения и коммунальных услуг лицам,  

 работающим и имеющим место жительства в 

 сельских населенных пунктах и поселках 

 городского типа <*>                    

 Социальные выплаты                     10 03 505 33 25 005 1726672    

 Компенсация стоимости оплаты жилого    10 03 505 33 26 154879    

 помещения и коммунальных услуг иным    

 категориям граждан <*>                 

 Социальные выплаты                     10 03 505 33 26 005 154879    

 Федеральный закон от 17 сентября 1998  10 03 505 44 00 274    

 года N 157-ФЗ "Об иммунопрофилактике   

 инфекционных болезней"                 

 Государственные единовременные пособия 10 03 505 44 01 273    

 и ежемесячные денежные компенсации     

 гражданам при возникновении            

 поствакцинальных осложнений <*>        

 Социальные выплаты                     10 03 505 44 01 005 273    

 Доставка и пересылка единовременных    10 03 505 44 02 1    

 пособий и ежемесячных денежных         

 компенсаций гражданам при возникновении 

 поствакцинальных осложнений            

 Прочие расходы                         10 03 505 44 02 013 1    

 Выплаты инвалидам компенсаций страховых 10 03 505 45 00 2520    

 премий по договорам обязательного      

 страхования гражданской ответственности 

 владельцев транспортных средств        

 Расходы по выплате инвалидам           10 03 505 45 10 2500    

 компенсаций страховых премий по        

 договорам обязательного страхования    

 гражданской ответственности владельцев 

 транспортных средств <*>               

 Социальные выплаты                     10 03 505 45 10 005 2500    

 Доставка и пересылка денежных средств  10 03 505 45 20 20    

 по выплате инвалидам компенсаций       

 страховых премий по договорам          

 обязательного страхования гражданской  

 ответственности владельцев транспортных 

 средств                                

 Прочие расходы                         10 03 505 45 20 013 20    

 Оплата жилищно-коммунальных услуг      10 03 505 46 00 7362736    

 отдельным категориям граждан           

 Оплата жилищно-коммунальных услуг      10 03 505 46 01 350000    

 отдельным категориям граждан           

 в соответствии с законодательством     

 Российской Федерации                   

 Социальные выплаты                     10 03 505 46 01 005 350000    

 Доставка и пересылка денежных средств  10 03 505 46 02 89489    

 на оплату жилищно-коммунальных услуг   
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 отдельным категориям граждан в         

 соответствии с законодательством       

 Российской Федерации                   

 Прочие расходы                         10 03 505 46 02 013 89489    

 Компенсация стоимости оплаты           10 03 505 46 03 6923247    

 жилищно-коммунальных услуг отдельным   

 категориям граждан в соответствии с    

 законодательством Российской           

 Федерации <*>                          

 Социальные выплаты                     10 03 505 46 03 005 6923247    

 Обеспечение мер социальной поддержки   10 03 505 47 00 256005    

 реабилитированных лиц и лиц, признанных 

 пострадавшими от политических репрессий 

 Обеспечение мер социальной поддержки по 10 03 505 47 10 8900    

 оплате жилого помещения и коммунальных 

 услуг реабилитированных лиц и лиц,     

 признанных пострадавшими от            

 политических репрессий                 

 Социальные выплаты                     10 03 505 47 10 005 8900    

 Покрытие транспортным организациям     10 03 505 47 20 8714    

 выпадающих доходов, возникающих в связи 

 с оказанием мер социальной поддержки по 

 проезду на автомобильном и городском   

 наземном электрическом транспорте по   

 маршрутам регулярных перевозок по      

 регулируемым тарифам реабилитированным 

 лицам и лицам, признанным пострадавшими 

 от политических репрессий              

 Социальные выплаты                     10 03 505 47 20 005 8714    

 Ежемесячные денежные выплаты в части   10 03 505 47 22 12648    

 проезда реабилитированным лицам и      

 лицам, признанным пострадавшими от     

 политических репрессий <*>             

 Социальные выплаты                     10 03 505 47 22 005 12648    

 Доставка и пересылка денежных средств  10 03 505 47 23 1300    

 реабилитированным лицам и лицам,       

 признанным пострадавшими от            

 политических репрессий                 

 Прочие расходы                         10 03 505 47 23 013 1300    

 Обеспечение мер социальной поддержки   10 03 505 47 25 1100    

 реабилитированных лиц и лиц, признанных 

 пострадавшими от политических репрессий 

 по компенсации расходов, связанных с   

 зубопротезированием                    

 Социальные выплаты                     10 03 505 47 25 005 1100    

 Меры социальной поддержки              10 03 505 47 30 360    

 реабилитированных лиц в части          

 бесплатной установки телефона <*>      

 Социальные выплаты                     10 03 505 47 30 005 360    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Компенсация расходов, связанных с      10 03 505 47 31 1099    

 погребением реабилитированных лиц <*>  

 Социальные выплаты                     10 03 505 47 31 005 1099    

 Меры социальной поддержки              10 03 505 47 32 7306    

 реабилитированных лиц в части оплаты   

 проезда на железнодорожном транспорте  

 один раз в год (туда и обратно) <*>    

 Социальные выплаты                     10 03 505 47 32 005 7306    

 Ежегодная денежная выплата             10 03 505 47 33 86528    

 реабилитированным лицам <*>            

 Социальные выплаты                     10 03 505 47 33 005 86528    

 Компенсация стоимости оплаты жилого    10 03 505 47 34 128050    

 помещения и коммунальных услуг         

 реабилитированным лицам и лицам,       

 пострадавшим от политических репрессий 

 <*>                                    

 Социальные выплаты                     10 03 505 47 34 005 128050    

 Реализация мер социальной поддержки    10 03 505 55 00 47959    

 отдельных категорий граждан            

 Обеспечение мер социальной поддержки   10 03 505 55 30 47959    

 реабилитированных лиц и лиц, признанных 

 пострадавшими от политических репрессий 

 Компенсация стоимости оплаты жилого    10 03 505 55 32 47959    

 помещения и коммунальных услуг         

 реабилитированным лицам и лицам,       

 пострадавшим от политических репрессий 

 <*>                                    

 Социальные выплаты                     10 03 505 55 32 005 47959    

 Оказание других видов социальной помощи 10 03 505 85 00 3099986    

 Меры социальной поддержки отдельных    10 03 505 85 35 1137    

 категорий граждан по                   

 выплате компенсаций абонентской платы  

 за телефон <*>                         

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 35 005 1137    

 Выплаты доплат к пенсиям отдельным     10 03 505 85 36 256522    

 категориям граждан <*>                 

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 36 005 256522    

 Ежемесячные компенсационные выплаты    10 03 505 85 37 459030    

 военнослужащим и членам их семей <*>   

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 37 005 459030    

 Ежемесячные компенсационные выплаты    10 03 505 85 38 1584    

 вдовам (вдовцам) летчиков-испытателей, 

 членов экипажей самолетов и            

 парашютистов-испытателей <*>           

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 38 005 1584    

 Ежемесячные компенсационные выплаты    10 03 505 85 39 4116    

 вдовам (вдовцам) Героев Советского     

 Союза, Героев Российской Федерации и   

 полных кавалеров ордена Славы, Героев  
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Социалистического Труда и полных       

 кавалеров ордена Трудовой Славы <*>    

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 39 005 4116    

 Меры социальной поддержки отдельных    10 03 505 85 40 3920    

 категорий граждан, нуждающихся в       

 протезно-ортопедической помощи         

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 40 005 3920    

 Обеспечение мобильными телефонами и    10 03 505 85 41 11496    

 услугами сотовой связи отдельных       

 категорий граждан                      

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 41 005 11496    

 Дополнительное ежемесячное пенсионное  10 03 505 85 42 52849    

 обеспечение отдельным категориям       

 граждан, имеющим особые заслуги перед  

 государством <*>                       

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 42 005 52849    

 Ежемесячные компенсационные выплаты    10 03 505 85 43 2688    

 детям, потерявшим одного или обоих     

 родителей в результате                 

 террористического акта или техногенной 

 аварии <*>                             

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 43 005 2688    

 Единовременное пособие при рождении    10 03 505 85 44 589470    

 детей <*>                              

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 44 005 589470    

 Ежемесячное пособие детям-инвалидам <*> 10 03 505 85 45 172800    

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 45 005 172800    

 Ежемесячное пособие студенческим       10 03 505 85 46 21168    

 семьям, имеющим детей, и отдельным     

 категориям студентов <*>               

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 46 005 21168    

 Единовременное пособие супругам к      10 03 505 85 47 70746    

 юбилеям их совместной жизни <*>        

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 47 005 70746    

 Обеспечение санаторно-курортными       10 03 505 85 48 37823    

 путевками отдельных категорий детей    

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 48 005 37823    

 Оказание государственной социальной    10 03 505 85 49 223702    

 помощи малоимущим семьям, малоимущим   

 одиноко проживающим гражданам и иным   

 категориям граждан <*>                 

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 49 005 223702    

 Оказание материальной помощи гражданам, 10 03 505 85 50 45442    

 находящимся в трудной жизненной        

 ситуации <*>                           

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 50 005 45442    

 Единовременная материальная помощь на  10 03 505 85 51 18131    

 погребение <*>                         

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 51 005 18131    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Единовременная материальная помощь в   10 03 505 85 52 4257    

 связи с празднованием годовщины снятия 

 блокады города Ленинграда отдельным    

 категориям граждан <*>                 

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 52 005 4257    

 Единовременная материальная помощь в   10 03 505 85 53 4456    

 связи с празднованием годовщины начала 

 контрнаступления советских войск против 

 немецко-фашистских войск в битве под   

 Москвой гражданам, награжденным медалью 

 "За оборону Москвы" <*>                

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 53 005 4456    

 Единовременная материальная помощь в   10 03 505 85 54 330207    

 связи с празднованием годовщины Победы 

 в Великой Отечественной войне 1941-1945 

 годов отдельным категориям граждан <*> 

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 54 005 330207    

 Обеспечение периодическими печатными   10 03 505 85 56 8765    

 изданиями малоимущих одиноко           

 проживающих граждан                    

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 56 005 8765    

 Обеспечение бесплатными                10 03 505 85 57 10423    

 санаторно-курортными путевками         

 отдельных категорий неработающих       

 граждан                                

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 57 005 10423    

 Ежемесячная денежная выплата лицам, не 10 03 505 85 58 47073    

 отмеченным государственными или        

 ведомственными наградами, имеющим      

 трудовой стаж 50 лет и более <*>       

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 58 005 47073    

 Единовременная материальная помощь в   10 03 505 85 59 19144    

 связи с Днем памяти погибших в         

 радиационных авариях и катастрофах     

 отдельным категориям граждан,          

 пострадавшим вследствие воздействия    

 радиации <*>                           

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 59 005 19144    

 Компенсация расходов, связанных со     10 03 505 85 61 23678    

 слухопротезированием граждан, не       

 имеющим ограничения способности к      

 трудовой деятельности                  

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 61 005 23678    

 Дополнительные гарантии социальной     10 03 505 85 62 198720    

 защиты сотрудников и работников        

 Управления федеральной службы          

 исполнения наказаний по Московской     

 области, его подразделений и           

 подведомственных организаций           
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 62 005 198720    

 Дополнительные гарантии социальной     10 03 505 85 64 280119    

 защиты сотрудников территориальных     

 федеральных органов, установленные     

 законодательством Московской области   

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 64 005 280119    

 Ежегодная денежная выплата участникам  10 03 505 85 65 15000    

 боевых действий <*>                    

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 65 005 15000    

 Компенсация расходов, связанных с      10 03 505 85 66 31848    

 зубопротезированием пенсионеров по     

 возрасту, не имеющих других льгот      

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 66 005 31848    

 Компенсация расходов, связанных с      10 03 505 85 67 140    

 зубопротезированием почетных граждан   

 Московской области                     

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 67 005 140    

 Дополнительные гарантии социальной     10 03 505 85 68 15558    

 защиты сотрудников и работников органов 

 внутренних дел, установленные          

 законодательством Московской области   

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 68 005 15558    

 Дополнительные гарантии социальной     10 03 505 85 69 63772    

 защиты должностных лиц, замещающих     

 должности правоохранительной службы в  

 Управлении Федеральной службы          

 Российской Федерации по контролю за    

 оборотом наркотиков по Московской      

 области                                

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 69 005 63772    

 Дополнительные гарантии социальной     10 03 505 85 70 352    

 защиты сотрудникам и работникам        

 образовательных учреждений             

 дополнительного профессионального      

 обучения сотрудников правоохранительных 

 органов Московской области             

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 70 005 352    

 Единовременная материальная помощь     10 03 505 85 71 3750    

 гражданам, получившим вред здоровью, и 

 членам семей граждан, погибших         

 (умерших) вследствие крушения поезда   

 "Невский экспресс" <*>                 

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 71 005 3750    

 Единовременные выплаты сотрудникам     10 03 505 85 96 1500    

 органов внутренних дел, получившим     

 ранение при исполнении служебных       

 обязанностей                           

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 96 005 1500    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Единовременные выплаты членам семей    10 03 505 85 97 2700    

 погибших сотрудников органов внутренних 

 дел <*>                                

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 97 005 2700    

 Ежемесячные компенсационные выплаты    10 03 505 85 98 65900    

 членам семей погибших сотрудников      

 органов внутренних дел <*>             

 Социальные выплаты                     10 03 505 85 98 005 65900    

 Реализация государственной политики    10 03 510 00 00 1692398    

 занятости населения                    

 Осуществление полномочий Российской    10 03 510 02 00 1692398    

 Федерации в области содействия         

 занятости населения, включая расходы по 

 осуществлению этих полномочий          

 Социальная поддержка безработных       10 03 510 02 12 1683958    

 граждан, включая пособие по безработице 

 <*>                                    

 Социальные выплаты                     10 03 510 02 12 005 1683958    

 Расходы связанные с пересылкой денежных 10 03 510 02 13 8440    

 средств по выплате пособий по          

 социальной помощи населению            

 Прочие расходы                         10 03 510 02 13 013 8440    

 Реализация государственных функций в   10 03 514 00 00 51440    

 области социальной политики            

 Мероприятия в области социальной       10 03 514 01 00 51440    

 политики                               

 Изготовление и обслуживание социальных 10 03 514 01 01 42700    

 карт жителя Московской области         

 Прочие расходы                         10 03 514 01 01 013 42700    

 Приобретение бланков временных единых  10 03 514 01 02 7740    

 социальных билетов жителя Московской   

 области                                

 Прочие расходы                         10 03 514 01 02 013 7740    

 Единовременная денежная выплата        10 03 514 01 04 1000    

 ветеранам войны, труда, военной службы, 

 длительное время проработавшим в       

 аппарате Правительства Московской      

 области и аппарате Московской областной 

 Думы, и их вдовам в связи с днями      

 воинской славы России и памятными      

 датами России <*>                      

 Социальные выплаты                     10 03 514 01 04 005 1000    

 Охрана семьи и детства                 10 04 3408885    

 Социальная помощь                      10 04 505 00 00 32934    

 Федеральный закон от 19 мая 1995 года  10 04 505 05 00 32934    

 N 81-ФЗ "О государственных пособиях    

 гражданам, имеющим детей"              

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выплата единовременного пособия при    10 04 505 05 02 32934    

 всех формах устройства детей, лишенных 

 родительского попечения, в семью       

 Социальные выплаты                     10 04 505 05 02 005 32934    

 Мероприятия по борьбе с                10 04 511 00 00 879688    

 беспризорностью, по опеке и            

 попечительству                         

 Перевозка несовершеннолетних,          10 04 511 02 00 1043    

 самовольно ушедших из семей, детских   

 домов, школ-интернатов, специальных    

 учебно-воспитательных и иных детских   

 учреждений                             

 Перевозка несовершеннолетних,          10 04 511 02 01 993    

 самовольно ушедших из семей, детских   

 домов, школ-интернатов, специальных    

 учебно-воспитательных и иных детских   

 учреждений между субъектами Российской 

 Федерации, а также в пределах          

 территорий государств - участников     

 Содружества Независимых Государств     

 Прочие расходы                         10 04 511 02 01 013 993    

 Перевозка несовершеннолетних,          10 04 511 02 02 50    

 самовольно ушедших из семей, детских   

 домов, школ-интернатов, специальных    

 учебно-воспитательных и иных детских   

 учреждений, в пределах Московской      

 области                                

 Прочие расходы                         10 04 511 02 02 013 50    

 Выплаты патронатным воспитателям <*>   10 04 511 06 00 265970    

 Социальные выплаты                     10 04 511 06 00 005 265970    

 Обеспечение бесплатного проезда        10 04 511 07 00 15017    

 детей-сирот и детей, оставшихся без    

 попечения родителей, а также лиц из их 

 числа                                  

 Социальные выплаты                     10 04 511 07 00 005 14889    

 Прочие расходы                         10 04 511 07 00 013 128    

 Выплата единовременного пособия        10 04 511 08 00 15960    

 детям-сиротам и детям, оставшимся без  

 попечения родителей, переданным на     

 усыновление в семьи граждан Российской 

 Федерации <*>                          

 Социальные выплаты                     10 04 511 08 00 005 15960    

 Выплата ежемесячного пособия детям,    10 04 511 09 00 575160    

 переданным на усыновление в семьи      

 граждан Российской Федерации <*>       

 Социальные выплаты                     10 04 511 09 00 005 575160    

 Оплата банковских услуг по пересылке   10 04 511 10 00 543    

 единовременного пособия детям-сиротам и 

 детям, оставшимся без попечения        
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 родителей, переданным на усыновление в 

 семьи граждан Российской Федерации     

 Прочие расходы                         10 04 511 10 00 013 543    

 Оплата банковских услуг по пересылке   10 04 511 11 00 4314    

 ежемесячного пособия детям, переданным 

 на усыновление в семьи граждан         

 Российской Федерации                   

 Прочие расходы                         10 04 511 11 00 013 4314    

 Оплата банковских услуг по пересылке   10 04 511 12 00 1681    

 выплат патронатным воспитателям        

 Прочие расходы                         10 04 511 12 00 013 1681    

 Реализация государственных функций в   10 04 514 00 00 500    

 области социальной политики            

 Мероприятия в области социальной       10 04 514 01 00 500    

 политики                               

 Компенсация расходов, связанных с      10 04 514 01 03 500    

 оплатой проезда детей больных          

 онкологическими заболеваниями к месту  

 лечения и обратно                      

 Социальные выплаты                     10 04 514 01 03 005 500    

 Иные безвозмездные и безвозвратные     10 04 520 00 00 2495763    

 перечисления                           

 Содержание ребенка в семье опекуна и   10 04 520 13 00 2495763    

 приемной семье, а также вознаграждение, 

 причитающееся приемному родителю       

 Материальное обеспечение приемной семьи 10 04 520 13 10 2495763    

 Выплаты приемной семье на содержание   10 04 520 13 11 355875    

 приемных детей <*>                     

 Социальные выплаты                     10 04 520 13 11 005 355875    

 Вознаграждение приемному родителю и    10 04 520 13 12 716292    

 материальная помощь на организацию     

 отдыха приемной семье <*>              

 Социальные выплаты                     10 04 520 13 12 005 716292    

 Выплаты семьям опекунов на содержание  10 04 520 13 13 1118980    

 подопечных детей <*>                   

 Социальные выплаты                     10 04 520 13 13 005 1118980    

 Оплата банковских услуг по пересылке   10 04 520 13 14 8547    

 выплат семьям опекунов на содержание   

 подопечных детей                       

 Прочие расходы                         10 04 520 13 14 013 8547    

 Вознаграждение опекуна (попечителя) <*> 10 04 520 13 15 288497    

 Социальные выплаты                     10 04 520 13 15 005 288497    

 Оплата банковских услуг по пересылке   10 04 520 13 16 1422    

 вознаграждения опекуну (попечителю)    

 Прочие расходы                         10 04 520 13 16 013 1422    

 Оплата банковских услуг по пересылке   10 04 520 13 17 2669    

 выплат приемной семье на содержание    

 приемных детей                         

 Прочие расходы                         10 04 520 13 17 013 2669    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Оплата банковских услуг по пересылке   10 04 520 13 18 3481    

 вознаграждения приемному родителю и    

 материальной помощи на организацию     

 отдыха приемной семье                  

 Прочие расходы                         10 04 520 13 18 013 3481    

 Другие вопросы в области социальной    10 06 1790057    

 политики                               

 Руководство и управление в сфере       10 06 002 00 00 1678354    

 установленных функций органов          

 государственной власти субъектов       

 Российской Федерации и органов местного 

 самоуправления                         

 Центральный аппарат                    10 06 002 04 00 1673926    

 Выполнение функций государственными    10 06 002 04 00 012 1640030    

 органами                               

 Проведение мероприятий по защите       10 06 002 04 00 902 33896    

 информации, обеспечению безопасности   

 информационных систем и баз данных,    

 содержащих конфиденциальную информацию, 

 в том числе персональные данные        

 населения Московской области           

 Уплата налога на имущество организаций 10 06 002 95 00 4428    

 и земельного налога                    

 Выполнение функций государственными    10 06 002 95 00 012 4428    

 органами                               

 Реализация государственных функций в   10 06 514 00 00 8000    

 области социальной политики            

 Субсидии отдельным общественным и иным 10 06 514 05 00 8000    

 некоммерческим объединениям            

 Субсидии некоммерческим организациям   10 06 514 05 00 019 8000    

 Региональные целевые программы         10 06 522 00 00 150    

 Долгосрочная целевая программа         10 06 522 07 00 150    

 Московской области "Улучшение          

 демографической ситуации в Московской  

 области на 2009-2012 годы"             

 Раздел 2 "Обеспечение сохранения       10 06 522 07 02 50    

 здоровья, снижения уровня смертности   

 населения, регулирование миграционных  

 процессов"                             

 Выполнение функций государственными    10 06 522 07 02 012 50    

 органами                               

 Раздел 3 "Организационное и            10 06 522 07 03 100    

 научно-методическое обеспечение"       

 Выполнение функций государственными    10 06 522 07 03 012 100    

 органами                               

 Расходы на страхование                 10 06 803 00 00 57928    

 Расходы на страхование имущества,      10 06 803 00 01 9269    

 находящегося в государственной         

 собственности Московской области       
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Прочие расходы                         10 06 803 00 01 013 9269    

 Расходы на обязательное страхование    10 06 803 00 03 5000    

 гражданской ответственности владельцев 

 транспортных средств                   

 Прочие расходы                         10 06 803 00 03 013 5000    

 Расходы на страхование на случай       10 06 803 00 07 43659    

 причинения вреда жизни и здоровью лиц, 

 замещающих государственные должности   

 Московской области и государственных   

 гражданских служащих Московской области 

 Прочие расходы                         10 06 803 00 07 013 43659    

 Прочие расходы, не отнесенные к другим 10 06 806 00 00 45125    

 целевым статьям                        

 Компенсация расходов адвокатам,        10 06 806 00 31 100    

 оказывающим гражданам Российской       

 Федерации на территории Московской     

 области юридическую помощь бесплатно   

 Прочие расходы                         10 06 806 00 31 013 100    

 Проведение мероприятий в сфере         10 06 806 00 32 34000    

 социальной защиты населения,           

 посвященных знаменательным событиям и  

 памятным датам, установленным в        

 Российской Федерации и Московской      

 области                                

 Прочие расходы                         10 06 806 00 32 013 34000    

 Возмещение стоимости услуг, согласно   10 06 806 00 33 11025    

 гарантированному перечню услуг по      

 погребению умерших                     

 Прочие расходы                         10 06 806 00 33 013 11025    

 Расходы на оценку имущества,           10 06 808 00 00 500    

 подлежащего страхованию                

 Прочие расходы                         10 06 808 00 00 013 500    

 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ                11 72662136    

 Дотации бюджетам субъектов Российской  11 01 4390293    

 Федерации и муниципальных образований  

 Выравнивание бюджетной обеспеченности  11 01 516 00 00 859546    

 Выравнивание бюджетной обеспеченности  11 01 516 01 00 859546    

 Выравнивание бюджетной обеспеченности  11 01 516 01 20 503604    

 муниципальных районов (городских       

 округов) из регионального фонда        

 финансовой поддержки                   

 Фонд финансовой поддержки              11 01 516 01 20 008 503604    

 Выравнивание бюджетной обеспеченности  11 01 516 01 30 355942    

 поселений из регионального фонда       

 финансовой поддержки, в том числе      

 городских округов по осуществлению ими 

 полномочий по решению вопросов местного 

 значения, отнесенных в соответствии с  

 законодательством Российской Федерации 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Фонд финансовой поддержки              11 01 516 01 30 008 355942    

 Дотации                                11 01 517 00 00 3530747    

 Дотации бюджетам закрытых              11 01 517 01 00 289393    

 административно-территориальных        

 образований                            

 Прочие дотации                         11 01 517 01 00 007 289393    

 Поддержка мер по обеспечению           11 01 517 02 00 2825418    

 сбалансированности бюджетов            

 Прочие дотации                         11 01 517 02 00 007 2825418    

 Дотации на предоставление грантов      11 01 517 08 00 20000    

 муниципальным образованиям Московской  

 области в целях содействия достижению и 

 (или) поощрения достижения наилучших   

 значений показателей деятельности      

 органов местного самоуправления        

 городских округов и муниципальных      

 районов Московской области             

 Прочие дотации                         11 01 517 08 00 007 20000    

 Иные межбюджетные трансферты в форме   11 01 517 09 00 395936    

 дотаций                                

 Прочие дотации                         11 01 517 09 00 007 395936    

 Субсидии бюджетам субъектов Российской 11 02 14872280    

 Федерации и муниципальных образований  

 (межбюджетные субсидии)                

 Обеспечение мероприятий по капитальному 11 02 098 00 00 3572000    

 ремонту многоквартирных домов и        

 переселению граждан из аварийного      

 жилищного фонда                        

 Обеспечение мероприятий по капитальному 11 02 098 01 00 3252000    

 ремонту многоквартирных домов и        

 переселению граждан из аварийного      

 жилищного фонда за счет средств,       

 поступивших от государственной         

 корпорации Фонд содействия             

 реформированию жилищно-коммунального   

 хозяйства                              

 Обеспечение мероприятий по капитальному 11 02 098 01 01 2500000    

 ремонту многоквартирных домов за счет  

 средств, поступивших от государственной 

 корпорации Фонд содействия             

 реформированию жилищно-коммунального   

 хозяйства                              

 Фонд софинансирования                  11 02 098 01 01 010 2500000    

 Обеспечение мероприятий по переселению 11 02 098 01 02 752000    

 граждан из аварийного жилищного фонда  

 за счет средств, поступивших от        

 государственной корпорации Фонд        

 содействия реформированию              

 жилищно-коммунального хозяйства        
 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Фонд софинансирования                  11 02 098 01 02 010 752000    

 Обеспечение мероприятий по капитальному 11 02 098 02 00 320000    

 ремонту многоквартирных домов и        

 переселению граждан из аварийного      

 жилищного фонда за счет средств        

 бюджетов                               

 Обеспечение мероприятий по капитальному 11 02 098 02 01 320000    

 ремонту многоквартирных домов          

 Фонд софинансирования                  11 02 098 02 01 010 320000    

 Федеральные целевые программы          11 02 100 00 00 153867    

 Федеральная целевая программа          11 02 100 11 00 145867    

 "Социальное развитие села до 2012 года" 

 Софинансирование объектов капитального 11 02 100 11 00 020 22435    

 строительства государственной          

 собственности субъектов Российской     

 Федерации (объектов капитального       

 строительства собственности            

 муниципальных образований)             

 Субсидии на осуществление мероприятий  11 02 100 11 00 099 123432    

 по обеспечению жильем граждан          

 Российской Федерации, проживающих в    

 сельской местности                     

 Федеральная целевая программа "Дети    11 02 100 13 00 8000    

 России" на 2007-2010 годы              

 Подпрограмма "Здоровое поколение"      11 02 100 13 01 8000    

 Софинансирование объектов капитального 11 02 100 13 01 020 8000    

 строительства государственной          

 собственности субъектов Российской     

 Федерации (объектов капитального       

 строительства собственности            

 муниципальных образований)             

 Бюджетные инвестиции в объекты         11 02 102 00 00 1310624    

 капитального строительства, не         

 включенные в целевые программы         

 Бюджетные инвестиции в объекты         11 02 102 01 00 1310624    

 капитального строительства             

 государственной собственности субъектов 

 Российской Федерации (объекты          

 капитального строительства             

 собственности муниципальных            

 образований)                           

 Бюджетные инвестиции в объекты         11 02 102 01 02 461579    

 капитального строительства             

 собственности муниципальных образований 

 Софинансирование объектов капитального 11 02 102 01 02 020 461579    

 строительства государственной          

 собственности субъектов Российской     

 Федерации (объектов капитального       

 строительства собственности            

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 муниципальных образований)             

 Субсидии бюджетам муниципальных        11 02 102 01 06 59491    

 образований Московской области на      

 долевое финансирование расходов        

 бюджетов муниципальных образований     

 Московской области на приобретение прав 

 на результаты капитальных вложений в   

 объекты общественной и инженерной      

 инфраструктуры и недвижимое имущество, 

 входящее в состав общественной и       

 инженерной инфраструктуры              

 Софинансирование объектов капитального 11 02 102 01 06 020 59491    

 строительства государственной          

 собственности субъектов Российской     

 Федерации (объектов капитального       

 строительства собственности            

 муниципальных образований)             

 Субсидии бюджетам муниципальных        11 02 102 01 08 789554    

 образований Московской области на      

 долевое финансирование расходов        

 бюджетов муниципальных образований     

 Московской области на капитальные      

 вложения в объекты общественной и      

 инженерной инфраструктуры              

 Софинансирование объектов капитального 11 02 102 01 08 020 789554    

 строительства государственной          

 собственности субъектов Российской     

 Федерации (объектов капитального       

 строительства собственности            

 муниципальных образований)             

 Федеральная целевая программа "Жилище" 11 02 104 00 00 218603    

 на 2002-2010 годы                      

 Подпрограмма "Модернизация объектов    11 02 104 03 00 211203    

 коммунальной инфраструктуры"           

 Подпрограмма "Модернизация объектов    11 02 104 03 02 211203    

 коммунальной инфраструктуры" за счет   

 средств федерального бюджета           

 Софинансирование объектов капитального 11 02 104 03 02 020 211203    

 строительства государственной          

 собственности субъектов Российской     

 Федерации (объектов капитального       

 строительства собственности            

 муниципальных образований)             

 Переселение граждан из жилищного фонда, 11 02 104 04 00 7400    

 признанного непригодным для проживания, 

 и (или) жилищного фонда с высоким      

 уровнем износа (более 70 процентов)    

 Фонд софинансирования                  11 02 104 04 00 010 7400    

 Водохозяйственные мероприятия          11 02 280 00 00 28402    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Осуществление капитального ремонта     11 02 280 03 00 28402    

 гидротехнических сооружений,           

 находящихся в собственности субъектов  

 Российской Федерации, муниципальной    

 собственности, и бесхозяйных           

 гидротехнических сооружений            

 Фонд софинансирования                  11 02 280 03 00 010 28402    

 Организационно-воспитательная работа с 11 02 431 00 00 148711    

 молодежью                              

 Проведение мероприятий для детей и     11 02 431 01 00 148711    

 молодежи                               

 Фонд софинансирования                  11 02 431 01 00 010 148711    

 Мероприятия по проведению              11 02 432 00 00 440000    

 оздоровительной кампании детей         

 Оздоровление детей                     11 02 432 02 00 440000    

 Фонд софинансирования                  11 02 432 02 00 010 440000    

 Мероприятия в области образования      11 02 436 00 00 25578    

 Внедрение современных образовательных  11 02 436 03 00 25578    

 технологий                             

 Внедрение современных образовательных  11 02 436 03 01 25578    

 технологий                             

 Фонд софинансирования                  11 02 436 03 01 010 25578    

 Реформирование региональных и          11 02 518 00 00 20000    

 муниципальных финансов                 

 Реформирование муниципальных финансов  11 02 518 02 00 20000    

 Фонд софинансирования                  11 02 518 02 00 010 20000    

 Межбюджетные трансферты                11 02 521 00 00 154934    

 Иные субсидии местным бюджетам для     11 02 521 01 00 154934    

 софинансирования расходных обязательств 

 по исполнению полномочий органов       

 местного самоуправления по вопросам    

 местного значения                      

 Субсидии бюджетам муниципальных        11 02 521 01 02 20229    

 образований Московской области на      

 частичную компенсацию транспортных     

 расходов организаций и индивидуальных  

 предпринимателей по доставке           

 продовольственных и промышленных       

 товаров для населения в сельские       

 населенные пункты Московской области   

 Фонд софинансирования                  11 02 521 01 02 010 20229    

 Субсидии бюджетам муниципальных        11 02 521 01 03 83705    

 образований Московской области на      

 частичную компенсацию выпадающих       

 доходов организациям, предоставляющим  

 населению коммунальные услуги по       

 тарифам, не обеспечивающим возмещение  

 издержек                               

 Фонд софинансирования                  11 02 521 01 03 010 83705    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Субсидии бюджетам муниципальных        11 02 521 01 15 49900    

 образований Московской области на      

 установку охранно-пожарной сигнализации 

 в муниципальных учреждениях            

 социально-культурной сферы             

 Фонд софинансирования                  11 02 521 01 15 010 49900    

 Субсидии бюджетам муниципальных        11 02 521 01 16 1100    

 образований Московской области на      

 долевое финансирование расходов        

 бюджетов муниципальных образований     

 Московской области на проведение       

 капитального ремонта гидротехнических  

 сооружений, находящихся в              

 муниципальной собственности            

 Фонд софинансирования                  11 02 521 01 16 010 1100    

 Региональные целевые программы         11 02 522 00 00 8568760    

 Долгосрочная целевая программа         11 02 522 03 00 179160    

 Московской области "Развитие сельского 

 хозяйства Московской области на период 

 2009-2012 годов"                       

 Субсидии на обеспечение жильем молодых 11 02 522 03 00 021 90450    

 семей и молодых специалистов,          

 проживающих и работающих в сельской    

 местности                              

 Субсидии на осуществление мероприятий  11 02 522 03 00 099 46710    

 по обеспечению жильем граждан          

 Российской Федерации, проживающих в    

 сельской местности                     

 Субсидии на строительство объектов     11 02 522 03 00 933 42000    

 газификации сельских населенных пунктов 

 Долгосрочная целевая программа         11 02 522 11 00 25000    

 Московской области "Обеспечение        

 безопасности дорожного движения на     

 территории Московской области в        

 2009-2011 годах"                       

 Подпрограмма 4 "Развитие системы       11 02 522 11 04 25000    

 оказания помощи пострадавшим в         

 дорожно-транспортных происшествиях"    

 Фонд софинансирования                  11 02 522 11 04 010 25000    

 Долгосрочная целевая программа         11 02 522 13 00 93900    

 Московской области "Развитие субъектов 

 малого и среднего предпринимательства в 

 Московской области на 2009-2012 годы"  

 Фонд софинансирования                  11 02 522 13 00 010 93900    

 Долгосрочная целевая программа         11 02 522 15 00 8270700    

 Московской области "Жилище" на         

 2009-2012 годы"                        

 Подпрограмма "Модернизация объектов    11 02 522 15 01 12600    

 коммунальной инфраструктуры"           
 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Софинансирование объектов капитального 11 02 522 15 01 020 12600    

 строительства государственной          

 собственности субъектов Российской     

 Федерации (объектов капитального       

 строительства собственности            

 муниципальных образований)             

 Подпрограмма "Обеспечение жильем       11 02 522 15 04 21000    

 молодых семей"                         

 Фонд софинансирования                  11 02 522 15 04 010 21000    

 Субсидии бюджетам муниципальных        11 02 522 15 05 1700000    

 образований Московской области на      

 капитальные вложения в объекты         

 социальной инфраструктуры на земельных 

 участках, на которых осуществляется    

 строительство жилья для военнослужащих 

 Софинансирование объектов капитального 11 02 522 15 05 020 1700000    

 строительства государственной          

 собственности субъектов Российской     

 Федерации (объектов капитального       

 строительства собственности            

 муниципальных образований)             

 Субсидии бюджетам муниципальных        11 02 522 15 06 6537100    

 образований Московской области на      

 капитальные вложения в объекты         

 инженерной инфраструктуры на земельных 

 участках, на которых осуществляется    

 строительство жилья для военнослужащих 

 Софинансирование объектов капитального 11 02 522 15 06 020 6537100    

 строительства государственной          

 собственности субъектов Российской     

 Федерации (объектов капитального       

 строительства собственности            

 муниципальных образований)             

 Развитие социальной и инженерной       11 02 523 00 00 230801    

 инфраструктуры субъектов Российской    

 Федерации и муниципальных образований  

 Развитие социальной и инженерной       11 02 523 01 00 230801    

 инфраструктуры                         

 Субсидии бюджетам муниципальных        11 02 523 01 02 230801    

 образований Московской области на      

 частичное финансирование и частичное   

 возмещение расходов, в том числе       

 расходов по обязательствам перед       

 лизингодателем, бюджетов муниципальных 

 образований Московской области по      

 приведению лифтов в многоквартирных    

 жилых домах, находящихся на территории 

 Московской области, в надлежащее       

 техническое состояние                  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Фонд софинансирования                  11 02 523 01 02 010 230801    

 Субвенции бюджетам субъектов Российской 11 03 29159096    

 Федерации и муниципальных образований  

 Руководство и управление в сфере       11 03 001 00 00 136651    

 установленных функций                  

 Осуществление первичного воинского     11 03 001 36 00 133971    

 учета на территориях, где отсутствуют  

 военные комиссариаты                   

 Фонд компенсаций                       11 03 001 36 00 009 133971    

 Составление (изменение и дополнение)   11 03 001 40 00 2680    

 списков кандидатов в присяжные         

 заседатели федеральных судов общей     

 юрисдикции в Российской Федерации      

 Фонд компенсаций                       11 03 001 40 00 009 2680    

 Осуществление полномочий по подготовке 11 03 001 43 00 26742    

 проведения статистических переписей    

 Фонд компенсаций                       11 03 001 43 00 009 26742    

 Социальная помощь                      11 03 505 00 00 5078495    

 Обеспечение жильем отдельных категорий 11 03 505 34 01 595050    

 граждан, установленных Федеральным     

 законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ  

 "О ветеранах" в соответствии с Указом  

 Президента Российской Федерации от 7   

 мая 2008 года N 714 "Об обеспечении    

 жильем ветеранов Великой Отечественной 

 войны 1941-1945 годов"                 

 Фонд компенсаций                       11 03 505 34 01 009 595050    

 Обеспечение жильем отдельных категорий 11 03 505 34 02 250824    

 граждан, установленных Федеральным     

 законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ  

 "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года 

 N 181-ФЗ "О социальной защите          

 инвалидов в Российской Федерации"      

 Фонд компенсаций                       11 03 505 34 02 009 250824    

 Обеспечение жилыми помещениями         11 03 505 36 00 701339    

 детей-сирот, детей, оставшихся без     

 попечения родителей, а также детей,    

 находящихся под опекой                 

 (попечительством), не имеющих          

 закрепленного жилого помещения         

 Фонд компенсаций                       11 03 505 36 00 009 701339    

 Предоставление гражданам субсидий на   11 03 505 48 00 3531282    

 оплату жилого помещения и коммунальных 

 услуг                                  

 Выплаты гражданам субсидий на оплату   11 03 505 48 01 3355350    

 жилого помещения и коммунальных услуг  

 Фонд компенсаций                       11 03 505 48 01 009 3355350    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Обеспечение предоставления гражданам   11 03 505 48 02 175932    

 субсидий на оплату жилого помещения и  

 коммунальных услуг                     

 Фонд компенсаций                       11 03 505 48 02 009 175932    

 Иные безвозмездные и безвозвратные     11 03 520 00 00 1379107    

 перечисления                           

 Ежемесячное денежное вознаграждение за 11 03 520 09 00 381750    

 классное руководство                   

 Фонд компенсаций                       11 03 520 09 00 009 381750    

 Компенсация части родительской платы за 11 03 520 10 00 700890    

 содержание ребенка в государственных и 

 муниципальных образовательных          

 учреждениях, реализующих основную      

 общеобразовательную программу          

 дошкольного образования                

 Субвенции бюджетам муниципальных       11 03 520 10 01 643494    

 образований Московской области на      

 выплаты компенсации части родительской 

 платы за содержание ребенка в          

 государственных и муниципальных        

 образовательных учреждениях и иных     

 образовательных организациях в         

 Московской области, реализующих        

 основную общеобразовательную программу 

 дошкольного образования                

 Фонд компенсаций                       11 03 520 10 01 009 643494    

 Организация выплаты компенсации        11 03 520 10 02 57396    

 родительской платы за                  

 содержание ребенка в государственных и 

 муниципальных образовательных          

 учреждениях и иных образовательных     

 организациях в Московской области,     

 реализующих основную                   

 общеобразовательную программу          

 дошкольного образования                

 Фонд компенсаций                       11 03 520 10 02 009 57396    

 Денежные выплаты медицинскому персоналу 11 03 520 18 00 296467    

 фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 

 фельдшерам и медицинским сестрам скорой 

 медицинской помощи                     

 Фонд компенсаций                       11 03 520 18 00 009 296467    

 Межбюджетные трансферты                11 03 521 00 00 22538101    

 Субвенции бюджетам муниципальных       11 03 521 02 00 22538101    

 образований для финансового обеспечения 

 расходных обязательств муниципальных   

 образований, возникающих при выполнении 

 государственных полномочий             

 Российской Федерации, субъектов        

 Российской Федерации, переданных для   

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 осуществления органам местного         

 самоуправления в установленном порядке 

 Субвенции бюджетам муниципальных       11 03 521 02 04 889709    

 образований Московской области на      

 обеспечение полноценным питанием       

 беременных женщин, кормящих матерей, а 

 также детей в возрасте до трех лет в   

 соответствии с Законом Московской      

 области N 26/2006-ОЗ "О порядке        

 обеспечения полноценным питанием       

 беременных женщин, кормящих матерей, а 

 также детей в возрасте до трех лет в   

 Московской области"                    

 Фонд компенсаций                       11 03 521 02 04 009 889709    

 Субвенции бюджетам муниципальных       11 03 521 02 06 38184    

 образований Московской области на      

 обеспечение питанием, одеждой, обувью и 

 мягким инвентарем детей-сирот и детей, 

 оставшихся без попечения родителей,    

 находящихся в лечебно-профилактических 

 учреждениях Московской области         

 Фонд компенсаций                       11 03 521 02 06 009 38184    

 Субвенции бюджетам муниципальных       11 03 521 02 07 119868    

 районов и городских округов Московской 

 области на обеспечение переданных      

 государственных полномочий в сфере     

 образования и организации деятельности 

 комиссий по делам несовершеннолетних и 

 защите их прав городов и районов       

 Фонд компенсаций                       11 03 521 02 07 009 119868    

 Субвенции бюджетам муниципальных       11 03 521 02 08 108488    

 районов и городских округов Московской 

 области на обеспечение переданных      

 муниципальным районам и городским      

 округам Московской области             

 государственных полномочий по          

 временному хранению, комплектованию,   

 учету и использованию архивных         

 документов, относящихся к собственности 

 Московской области и временно          

 хранящихся в муниципальных архивах     

 Фонд компенсаций                       11 03 521 02 08 009 108488    

 Субвенции бюджетам муниципальных       11 03 521 02 10 20141303    

 образований Московской области на      

 обеспечение в соответствии с           

 законодательством Российской Федерации 

 государственных гарантий прав граждан  

 на получение общедоступного и          

 бесплатного дошкольного, начального    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 общего, основного общего, среднего     

 (полного) общего образования, а        

 также дополнительного образования в    

 муниципальных общеобразовательных      

 учреждениях в Московской области в     

 размере, необходимом для реализации    

 основных общеобразовательных           

 программ в части финансирования        

 расходов на оплату труда работников    

 общеобразовательных учреждений,        

 расходов на учебники и учебные пособия, 

 технические средства обучения,         

 расходные материалы и хозяйственные    

 нужды, (за исключением расходов на     

 содержание зданий и коммунальных       

 расходов, осуществляемых из местных    

 бюджетов), расходов на ежемесячную     

 денежную компенсацию педагогическим    

 работникам в целях содействия их       

 обеспечению книгоиздательской          

 продукцией и периодическими изданиями  

 Фонд компенсаций                       11 03 521 02 10 009 20141303    

 Субвенции бюджетам муниципальных       11 03 521 02 11 307397    

 образований Московской области на      

 реализацию мер социальной поддержки и  

 социального обеспечения детей-сирот и  

 детей, оставшихся без попечения        

 родителей, а также лиц из их числа, в  

 муниципальных образовательных и        

 негосударственных учреждениях          

 Московской области в соответствии с    

 Законом Московской области             

 N 248/2007-ОЗ "О предоставлении полного 

 государственного обеспечения и         

 дополнительных гарантий по социальной  

 поддержке детям-сиротам и детям,       

 оставшимся без попечения родителей"    

 Фонд компенсаций                       11 03 521 02 11 009 307397    

 Субвенции бюджетам муниципальных       11 03 521 02 12 31837    

 образований Московской области на      

 финансирование компенсации расходов на 

 проезд к месту учебы и обратно         

 отдельным категориям обучающихся в     

 муниципальных образовательных          

 учреждениях Московской области в       

 соответствии с Законом Московской      

 области N 7/2005-ОЗ "О компенсации     

 расходов на проезд к месту учебы и     

 обратно отдельным категориям           

 обучающихся"                           
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Фонд компенсаций                       11 03 521 02 12 009 31837    

 Субвенции бюджетам муниципальных       11 03 521 02 13 698421    

 образований Московской области на      

 финансирование частичной компенсации   

 стоимости питания отдельным категориям 

 обучающихся в муниципальных            

 общеобразовательных учреждениях и в    

 негосударственных общеобразовательных  

 учреждениях, прошедших государственную 

 аккредитацию в соответствии с Законом  

 Московской области N 24/2005-ОЗ "О     

 частичной компенсации стоимости питания 

 отдельным категориям обучающихся в     

 образовательных учреждениях Московской 

 области"                               

 Фонд компенсаций                       11 03 521 02 13 009 698421    

 Субвенции бюджетам муниципальных       11 03 521 02 19 202894    

 районов (городских округов) Московской 

 области по финансовой поддержке        

 негосударственных общеобразовательных  

 учреждений в Московской области в части 

 расходов на оплату труда работников    

 негосударственных общеобразовательных  

 учреждений, расходов на учебники и     

 учебные пособия, технические средства  

 обучения, расходные материалы и        

 хозяйственные нужды (за исключением    

 расходов на содержание зданий и        

 коммунальных услуг)                    

 Фонд компенсаций                       11 03 521 02 19 009 202894    

 Иные межбюджетные трансферты           11 04 8779589    

 Воинские формирования (органы,         11 04 202 00 00 43826    

 подразделения)                         

 Обеспечение равного с Министерством    11 04 202 01 00 43826    

 внутренних дел Российской Федерации    

 повышения денежного довольствия        

 сотрудникам и заработной платы         

 работникам подразделений милиции       

 общественной безопасности и социальных 

 выплат                                 

 Иные межбюджетные трансферты           11 04 202 01 00 017 43826    

 Мероприятия в сфере культуры,          11 04 450 00 00 15670    

 кинематографии, средств массовой       

 информации                             

 Комплектование книжных фондов библиотек 11 04 450 06 00 15670    

 муниципальных образований              

 Иные межбюджетные трансферты           11 04 450 06 00 017 15670    

 Иные безвозмездные и безвозвратные     11 04 520 00 00 434134    

 перечисления                           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Развитие и поддержка социальной,       11 04 520 04 00 315475    

 инженерной и инновационной             

 инфраструктуры наукоградов Российской  

 Федерации                              

 Иные межбюджетные трансферты на        11 04 520 04 02 315475    

 развитие и поддержку социальной,       

 инженерной и инновационной             

 инфраструктуры наукоградов Российской  

 Федерации                              

 Иные межбюджетные трансферты           11 04 520 04 02 017 315475    

 Межбюджетные трансферты                11 04 521 00 00 8301629    

 Иные межбюджетные трансферты бюджетам  11 04 521 03 00 8251452    

 бюджетной системы                      

 Иные межбюджетные трансферты           11 04 521 03 00 017 8251452    

 Иные межбюджетные трансферты,          11 04 521 04 00 21545    

 предоставляемые из бюджета Московской  

 области бюджетам муниципальных         

 образований Московской области на      

 проведение капитального ремонта        

 муниципального общежития городского    

 округа Химки                           

 Иные межбюджетные трансферты           11 04 521 04 00 017 21545    

 Иные межбюджетные трансферты,          11 04 521 06 00 5632    

 предоставляемые из бюджета Московской  

 области бюджету Щелковского            

 муниципального района Московской       

 области на финансирование и возмещение 

 расходов на обеспечение деятельности   

 муниципальных образовательных          

 учреждений                             

 Иные межбюджетные трансферты           11 04 521 06 00 017 5632    

 Иные межбюджетные трансферты,          11 04 521 07 00 23000    

 предоставляемые из бюджета Московской  

 области бюджетам муниципальных         

 образований Московской области, имеющим 

 в своем составе города с почетным      

 званием Российской Федерации "Город    

 воинской славы", на проведение         

 мероприятий, посвященных празднованию  

 65-летия Победы в Великой Отечественной 

 войне 1941-1945 гг. и на возмещение    

 расходов на проведение мероприятий,    

 посвященных празднованию 65-летия      

 Победы в Великой Отечественной войне   

 1941-1945 гг.                          

 Иные межбюджетные трансферты           11 04 521 07 00 017 23000    

 Межбюджетные трансферты бюджетам       11 05 15460878    

 государственных внебюджетных фондов    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Реализация государственной политики    11 05 510 00 00 105955    

 занятости населения                    

 Осуществление полномочий Российской    11 05 510 02 00 105955    

 Федерации в области содействия         

 занятости населения, включая расходы по 

 осуществлению этих полномочий          

 Возмещение затрат Пенсионного фонда    11 05 510 02 14 105955    

 Российской Федерации за выплаченные    

 пенсии, назначенные досрочно           

 безработным гражданам                  

 Фонд компенсаций                       11 05 510 02 14 009 105955    

 Иные безвозмездные и безвозвратные     11 05 520 00 00 805056    

 перечисления                           

 Финансовое обеспечение оказания        11 05 520 21 00 805056    

 дополнительной медицинской помощи,     

 оказываемой врачами-терапевтами        

 участковыми, врачами-педиатрами        

 участковыми, врачами общей практики    

 (семейными врачами), медицинскими      

 сестрами участковыми врачей-терапевтов 

 участковых, врачей-педиатров           

 участковых, медицинскими сестрами      

 врачей общей практики (семейных врачей) 

 Фонд софинансирования                  11 05 520 21 00 010 805056    

 Территориальная программа обязательного 11 05 771 00 00 14549867    

 медицинского страхования               

 Обязательное медицинское страхование   11 05 771 01 00 14549867    

 неработающего населения                

 Страховые взносы по обязательному      11 05 771 01 00 905 14549867    

 медицинскому страхованию неработающего 

 населения                              

 ВСЕГО                                  232711987    

 

 -------------------------------- 
 
 <*> Публичные нормативные обязательства. 

 

 Приложение 6 
 
 к Закону Московской области 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 от 10 ноября 2009 г. N 129/2009-ОЗ 

 

 СРЕДСТВА НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРИОРИТЕТНЫХ НАЦИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ 

 "ЗДОРОВЬЕ", "ОБРАЗОВАНИЕ", "ДОСТУПНОЕ И КОМФОРТНОЕ ЖИЛЬЕ - ГРАЖДАНАМ 

 РОССИИ" НА ТЕРРИТОРИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2010 ГОДУ 

 (в ред. Закона МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

 (тыс. рублей) 
 
 -----T-------------------------T----------------------------------T-- 

 ------T-------------------------¬ 
 
 ¦ N    ¦ Наименование              ¦ Направление расходов              
 ¦ Всего    ¦ В том числе               ¦ 
 
 ¦ п/п  ¦                           ¦                                   

 ¦          +------------T------------+ 
 
 ¦      ¦                           ¦                                   

 ¦          ¦ средства     ¦ средства     ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦                                   
 ¦          ¦ бюджета      ¦ федерального ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦                                   

 ¦          ¦ Московской   ¦ бюджета      ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦                                   

 ¦          ¦ области      ¦              ¦ 
 
 +----+-------------------------+----------------------------------+-- 
 ------+------------+------------+ 
 
 ¦  1   ¦             2             ¦                 3                  ¦    

 4     ¦      5       ¦      6       ¦ 
 
 +----+-------------------------+----------------------------------+-- 

 ------+------------+------------+ 
 
 ¦ 1.   ¦ Приоритетный национальный ¦                                    ¦ 

 1101523 ¦              ¦      1101523 ¦ 
 
 ¦      ¦ проект "Здоровье"         ¦                                   
 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦ В том числе по разделам   ¦                                   

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦ классификации расходов    ¦                                   

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦ бюджетов:                 ¦                                   
 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦ "Межбюджетные трансферты" ¦                                    ¦ 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 1101523 ¦              ¦      1101523 ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦                                   
 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ денежные выплаты медицинскому      ¦   

 296467 ¦              ¦       296467 ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ персоналу фельдшерско-акушерских  

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ пунктов, врачам, фельдшерам и     
 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ медицинским сестрам скорой        

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ медицинской помощи                

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦                                   
 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ финансовое обеспечение оказания    ¦   

 805056 ¦              ¦       805056 ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ дополнительной медицинской 

 помощи, ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ оказываемой врачами-терапевтами   

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ участковыми, врачами-педиатрами   
 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ участковыми, врачами общей        

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ практики (семейными врачами),     

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ медицинскими сестрами участковыми 
 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ врачей-терапевтов участковых,     

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ врачей-педиатров участковых,      

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ медицинскими сестрами врачей 
 общей ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ практики (семейных врачей)        

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 +----+-------------------------+----------------------------------+-- 

 ------+------------+------------+ 
 
 ¦ 2.   ¦ Приоритетный национальный ¦                                    ¦ 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 1038999 ¦       615198 ¦       423801 ¦ 
 
 ¦      ¦ проект "Образование"      ¦                                   
 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦ В том числе по разделам   ¦                                   

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦ классификации расходов    ¦                                   

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦ бюджетов:                 ¦                                   
 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦ "Образование"             ¦                                    ¦   

 128301 ¦        86250 ¦        42051 ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦                                   

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ выплата именных стипендий для      ¦    
 18000 ¦        18000 ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ поддержки талантливой молодежи    

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦                                   

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ выплата денежного поощрения лучшим ¦    

 30420 ¦        22620 ¦         7800 ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ учителям                          
 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦                                   

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ выплата вознаграждения за         

 ¦     2803 ¦         1630 ¦         1173 ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ выполнение функций классного      
 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ руководителя педагогическим       

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ работникам государственных        

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ (областных) образовательных       
 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ учреждений Московской области     

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦                                   

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ дистанционное образование детей-   ¦    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 69078 ¦        40000 ¦        29078 ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ инвалидов                         
 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦                                   

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ инфраструктурное обеспечение      

 ¦     8000 ¦         4000 ¦         4000 ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ ресурсных центров взаимодействия  
 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ общеобразовательных учреждений    

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦                                   

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦ "Межбюджетные трансферты" ¦                                    ¦   
 910698 ¦       528948 ¦       381750 ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦                                   

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ внедрение современных              ¦    

 25578 ¦        25578 ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ образовательных технологий        

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ (предоставление образовательным   
 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ учреждениям доступа к             

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ образовательным ресурсам через    

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ Интернет)                         
 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦                                   

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ выплата вознаграждения за          ¦   

 885120 ¦       503370 ¦       381750 ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ выполнение функций классного      
 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ руководителя педагогическим       

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ работникам муниципальных          

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ образовательных учреждений в      
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ Московской области                
 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 +----+-------------------------+----------------------------------+-- 

 ------+------------+------------+ 
 
 ¦ 3.   ¦ Приоритетный национальный ¦                                    ¦   

 460985 ¦        97308 ¦       363677 ¦ 
 
 ¦      ¦ проект "Доступное и       ¦                                   
 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦ комфортное жилье -        ¦                                   

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦ гражданам России"         ¦                                   

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦ В том числе:              ¦                                   
 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦ по разделам классификации ¦                                   

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦ расходов бюджетов:        ¦                                   

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦ "Жилищно-коммунальное     ¦                                    ¦   

 216182 ¦        63708 ¦       152474 ¦ 
 
 ¦      ¦ хозяйство"                ¦                                   
 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦                                   

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ обеспечение земельных участков    

 ¦     5000 ¦         5000 ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ коммунальной инфраструктурой в    
 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ целях жилищного строительства     

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦                                   

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ модернизация объектов коммунальной ¦   
 211182 ¦        58708 ¦       152474 ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ инфраструктуры                    

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦                                   

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦ "Межбюджетные трансферты" ¦                                    ¦   
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 244803 ¦        33600 ¦       211203 ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦                                   
 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ обеспечение жильем молодых семей   ¦    

 21000 ¦        21000 ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦                                   

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ модернизация объектов коммунальной ¦   
 223803 ¦        12600 ¦       211203 ¦ 
 
 ¦      ¦                           ¦ инфраструктуры                    

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 +----+-------------------------+----------------------------------+-- 

 ------+------------+------------+ 
 
 ¦      ¦ Всего расходов на         ¦                                    ¦ 
 2601507 ¦       712506 ¦      1889001 ¦ 
 
 ¦      ¦ реализацию приоритетных   ¦                                   

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 ¦      ¦ национальных проектов     ¦                                   

 ¦          ¦              ¦              ¦ 
 
 L----+-------------------------+----------------------------------+-- 

 ------+------------+------------- 

 

 Приложение 7 
 
 к Закону Московской области 
 
 от 10 ноября 2009 г. N 129/2009-ОЗ 

 

 МЕТОДИКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПРОГНОЗА НАЛОГОВОГО ПОТЕНЦИАЛА, РАСЧЕТНЫХ 

 НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ, ДОХОДОВ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И 
 ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ БЮДЖЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И 

 ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ И РАСЧЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОБЩЕЙ 

 СТОИМОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ ЗА СЧЕТ 
 СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ ПО ПОЛНОМОЧИЯМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ НА 2010 ГОД 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Настоящая методика применяется для определения дотаций на 
 выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов и 

 городских округов Московской области по полномочиям муниципальных 
 районов. 

 

 1. Методика определения прогноза налогового потенциала бюджетов 
 муниципальных районов и городских округов Московской области на 2010 

 год 

 

 Прогноз налогового потенциала бюджетов муниципальных районов и 

 городских округов Московской области на 2010 год определен по всем 
 видам налогов, закрепленных за бюджетами муниципальных районов и 

 городских округов Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях 

 определения расчетных налоговых доходов бюджетов муниципальных 
 районов и городских округов при формировании межбюджетных отношений 

 на 2010 год. 
 
 Оценка суммарного налогового потенциала и расчетных налоговых и 

 неналоговых доходов бюджетов муниципальных районов и городских 
 округов производится на основе показателей прогноза социально- 

 экономического развития муниципальных районов и городских округов на 

 очередной год с учетом роста фонда оплаты труда, ожидаемой оценки 
 поступлений соответствующих доходов в бюджеты муниципальных районов и 

 городских округов, данных министерств и ведомств Московской области, 
 Управления Федеральной налоговой службы России по Московской области 

 о налогооблагаемой базе бюджетов муниципальных районов и городских 

 округов, а также с учетом изменений, вносимых в федеральное бюджетное 
 и налоговое законодательство и законодательство Московской области. 
 
 При оценке налогового потенциала бюджетов муниципальных районов и 

 городских округов учитывается максимально возможный уровень 

 собираемости налогов, поступление недоимки прошлых периодов, а также 
 меры по совершенствованию администрирования налогов. 

 

 1.1. Определение налогового потенциала и расчетных налоговых и 
 неналоговых доходов в бюджеты муниципальных районов и городских 

 округов 

 

 В целях определении сумм дотаций на выравнивание бюджетной 

 обеспеченности городских округов на 2010 год по полномочиям 
 муниципальных районов в расчетах применяются нормативы отчислений от 

 федеральных и региональных налогов и сборов, неналоговых доходов, 

 установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации для 
 муниципальных районов. 

 

 1.1.1. Налог на доходы физических лиц 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Налоговый потенциал по налогу на доходы физических лиц по бюджетам 
 муниципальных районов рассчитан по формуле: 

 

                              Ni   = SUM Ni , где: 
 
                                мр         п 

 

     Ni   - налоговый  потенциал  по  налогу  на  доходы  физических  

 лиц по 
 
       мр 
 
 бюджету i-го муниципального района; 
 
     SUM Ni  - суммарный  налоговый потенциал по налогу на доходы 

 физических 
 
           п 
 
 лиц по бюджетам поселений, входящих в состав i-го муниципального 

 района. 

 

                       Ni  = НБi  x Кфзпi  x Ссн, где: 
 
                         п      п        п 

 

     Ni  - налоговый потенциал по налогу на доходы физических лиц по 
 бюджету 
 
       п 
 
 поселения, входящего в состав i-го муниципального района. 
 
     НБi  - оценка  налогооблагаемой базы по налогу на доходы 
 физических лиц 
 
        п 
 
 на территории поселения, входящего в состав i-го муниципального 

 района; 
 
     Кфзпi  - коэффициент   роста  фонда  заработной   платы  в  2010  

 году, 
 
          п 
 
 предусмотренный   прогнозом  социально-экономического  развития  
 Московской 
 
 области для поселения, входящего в состав i-го муниципального района; 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

     Ссн - средняя ставка налога на доходы физических лиц. 

 

 Расчетные налоговые поступления по налогу на доходы физических лиц 
 в бюджеты муниципальных районов рассчитаны по формуле: 

 

                      Пндфлi   = SUM Ni  x Н / 100, где: 
 
                            мр         п 

 

     Пндфлi   - расчетные   налоговые  поступления  по  налогу   на   

 доходы 
 
           мр 
 
 физических лиц в бюджет i-го муниципального района; 
 
     Н - норматив  зачисления  налога  на  доходы  физических  лиц  в 

 бюджет 
 
 муниципального  района  в  соответствии  с  бюджетным  

 законодательством  в 
 
 размере 20 процентов. 

 

 Налоговый потенциал по налогу на доходы физических лиц по бюджетам 
 городских округов рассчитан по формуле: 

 

 Ni = НБi x Кфзпi x Ссн, где: 

 

 Ni - налоговый потенциал по налогу на доходы физических лиц по 

 бюджету i-го городского округа; 
 
 НБi - оценка налогооблагаемой базы по налогу на доходы физических 

 лиц на территории i-го городского округа; 
 
 Кфзпi - коэффициент роста фонда заработной платы в 2010 году, 
 предусмотренный прогнозом социально-экономического развития 

 Московской области для i-го городского округа; 
 
 Ссн - средняя ставка налога на доходы физических лиц. 

 

 Расчетные налоговые поступления по налогу на доходы физических лиц 

 в бюджеты городских округов рассчитаны по формуле: 

 

 Пндфл = Ni x Н / 100, где: 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Пндфл - расчетные налоговые поступления по налогу на доходы 

 физических лиц в бюджет i-го городского округа; 
 
 Н - норматив зачисления налога на доходы физических лиц. 

 

 1.1.2. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

 деятельности 

 

 Налоговый потенциал по единому налогу на вмененный доход для 
 отдельных видов деятельности по бюджетам муниципальных районов и 

 городских округов определен по следующей формуле: 

 

 Ni = ВДi x Сн x Куо + Нппi, где: 

 

 Ni - налоговый потенциал по единому налогу на вмененный доход для 

 отдельных видов деятельности по бюджету i-го муниципального района, 
 городского округа; 
 
 ВДi - оценка вмененного дохода на территории i-го муниципального 

 района, городского округа; 
 
 Сн - ставка единого налога на вмененный доход в размере 15 

 процентов; 
 
 Куо - коэффициент, учитывающий увеличение объектов 

 налогообложения; 
 
 Нппi - недоимка прошлых периодов по единому налогу на вмененный 
 доход для отдельных видов деятельности по территории i-го 

 муниципального района, городского округа по состоянию на 01.01.2009 в 
 размере 30 процентов. 

 

 Расчетные налоговые поступления единого налога на вмененный доход 
 для отдельных видов деятельности в бюджеты муниципальных районов и 

 городских округов определены по формуле: 

 

 Пнвд = Ni x Н / 100, где: 

 

 Пнвд - расчетные налоговые поступления единого налога на вмененный 

 доход для отдельных видов деятельности в бюджет i-го муниципального 
 района, городского округа; 
 
 Н - норматив зачисления единого налога на вмененный доход для 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 отдельных видов деятельности в бюджеты муниципальных районов, 
 городских округов в соответствии с бюджетным законодательством в 

 размере 90 процентов. 

 

 1.1.3. Единый сельскохозяйственный налог 

 

 Налоговый потенциал по единому сельскохозяйственному налогу по 

 бюджетам муниципальных районов определен по следующей формуле: 

 

 Niмр = SUM НБi x Кп x Сн, где: 

 

 Niмр - налоговый потенциал по единому сельскохозяйственному налогу 

 на территории i-го муниципального района; 
 
 SUM НБi - суммарная оценка налоговой базы 2010 года по единому 
 сельскохозяйственному налогу на территории поселений, входящих в 

 состав i-го муниципального района; 
 
 Кп - коэффициент роста прибыли организаций, количества 

 организаций, применяющих специальный налоговый режим, в 2010 году в 
 размере 1,03; 
 
 Сн - ставка единого сельскохозяйственного налога в размере 6 

 процентов. 

 

 Расчетные налоговые поступления единого сельскохозяйственного 

 налога в бюджеты муниципальных районов определены по формуле: 

 

 Псхнiмр = Niмр x Н / 100, где: 

 

 Псхнiмр - расчетные налоговые поступления единого 
 сельскохозяйственного налога в бюджет i-го муниципального района; 
 
 Н - норматив зачисления единого сельскохозяйственного налога в 

 бюджеты муниципальных районов в соответствии с бюджетным 

 законодательством в размере 30 процентов. 

 

 Налоговый потенциал по единому сельскохозяйственному налогу по 
 бюджетам городских округов определен по следующей формуле: 

 

 Ni = НБi x Кп x Сн, где: 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Ni - налоговый потенциал по единому сельскохозяйственному налогу 
 по бюджету i-го городского округа; 
 
 НБi - оценка налоговой базы 2010 года по единому 

 сельскохозяйственному налогу на территории i-го городского округа; 
 
 Кп - коэффициент роста прибыли организаций, количества 

 организаций, применяющих специальный налоговый режим, в 2010 году в 
 размере 1,03; 
 
 Сн - ставка единого сельскохозяйственного налога в размере 6 

 процентов. 

 

 Расчетные налоговые поступления единого сельскохозяйственного 

 налога в бюджеты городских округов определены по формуле: 

 

 Псхнi = Ni x Н / 100, где: 

 

 Псхнi - расчетные налоговые поступления единого 
 сельскохозяйственного налога в бюджет территории i-го городского 

 округа; 
 
 Н - норматив зачисления единого сельскохозяйственного налога. 

 

 1.1.4. Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

 общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

 Российской Федерации); государственная пошлина за государственную 
 регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия, 

 связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные 

 средства, выдачей регистрационных знаков, приемом квалификационных 
 экзаменов на получение права на управление транспортными средствами; 

 государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
 конструкции 

 

 Прогнозные показатели по государственной пошлине за 
 государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически 

 значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов на 
 транспортные средства, выдачей регистрационных знаков, приемом 

 квалификационных экзаменов на получение права на управление 

 транспортными средствами определены в бюджеты муниципальных районов и 
 городских округов по данным администраторов: Главное управление 

 внутренних дел по Московской области, Министерство сельского 

 хозяйства и продовольствия Московской области, Департамент 
 обеспечения правопорядка на закрытых территориях и режимных объектах 

 МВД России и с учетом изменения налогового законодательства с 1 

 января 2010 года. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 1.1.5. Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 

 

 По прочим налогам и сборам отражены суммы реструктуризированной 
 задолженности по местным налогам и сборам, подлежащие зачислению в 

 бюджеты муниципальных районов и городских округов в 2010 году по 

 данным Управления Федеральной налоговой службы по Московской области. 

 

 1.1.6. Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

 (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
 дивидендов по акциям, принадлежащих муниципальным районам и городским 

 округам 

 

 Прогнозируемые поступления в бюджеты муниципальных районов и 

 городских округов дивидендов по акциям, находящимся в муниципальной 
 собственности муниципальных районов и городских округов, определены 

 по следующей формуле: 

 

 Ni = Чпрi x Дi, где: 

 

 Ni - прогноз поступлений в бюджет i-го муниципального района, 

 городского округа дивидендов по акциям, находящимся в муниципальной 
 собственности i-го муниципального района, городского округа; 
 
 Чпрi - показатель, учитывающий финансово-хозяйственную 

 деятельность акционерных обществ (получение чистой прибыли) на 

 территории i-го муниципального района, городского округа; 
 
 Дi - доля уставного капитала акционерного общества, принадлежащая 
 i-ому муниципальному району, городскому округу. 

 

 1.1.7. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
 государственная собственность на которые не разграничена, а также 

 средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

 земельных участков 

 

 Прогнозные поступления арендной платы за землю в бюджеты 
 муниципальных районов рассчитаны по следующей формуле: 

 

 Ni = (Нпi + Доi +/- Впi + Нппi + Pri) x Н / 100, где: 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Ni - прогноз поступления арендной платы за землю в бюджет i-го 
 муниципального района; 
 
 Нпi - сумма начисленных платежей по договорам аренды земли, одной 

 из сторон по которым является орган местного самоуправления на 

 территории i-го поселения, входящего в состав i-го муниципального 
 района; 
 
 Доi - сумма начисленных платежей по договорам аренды земли, одной 

 из сторон по которым является Министерство имущественных отношений 
 Московской области по i-ому поселению, входящему в состав i-го 

 муниципального района; 
 
 Впi - оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду 

 земли i-го поселения, входящего в состав i-го муниципального района, 
 в связи с выбытием (приобретением) объектов аренды (продажа 

 (передача) земельных участков, заключение дополнительных договоров, 

 изменение видов целевого использования и др.); 
 
 Нппi - недоимка прошлых периодов по арендной плате за землю по i- 
 ому поселению, входящему в состав i-го муниципального района; 
 
 Pri - доходы по территории i-го поселения, входящего в состав i-го 
 муниципального района, от проведения аукционов по продаже права 

 аренды земельных участков для жилищного строительства; 
 
 Н - норматив зачисления в бюджеты муниципальных районов в 
 соответствии с бюджетным законодательством в размере 50 процентов. 

 

 Прогнозные поступления арендной платы за землю в бюджеты городских 
 округов рассчитаны по следующей формуле: 

 

 Ni = (Нпi + Доi +/- Впi + Нппi + Pri) x Н / 100, где: 

 

 Ni - прогноз поступления арендной платы за землю в бюджет i-го 

 городского округа; 
 
 Нпi - сумма начисленных платежей по договорам аренды земли, одной 

 из сторон по которым является орган местного самоуправления на 
 территории i-го городского округа; 
 
 Доi - сумма начисленных платежей по договорам аренды земли, одной 

 из сторон по которым является Министерство имущественных отношений 

 Московской области по i-ому городскому округу; 
 
 Впi - оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду 
 земли i-го городского округа в связи с выбытием (приобретением) 

 объектов аренды (продажа (передача) земельных участков, заключение 

 дополнительных договоров, изменение видов целевого использования и 
 др.); 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Нппi - недоимка прошлых периодов по арендной плате за землю по i- 
 ому городскому округу; 
 
 Pri - доходы по территории i-го городского округа от проведения 

 аукционов по продаже права аренды земельных участков для жилищного 

 строительства; 
 
 Н - норматив зачисления в бюджеты городских округов в размере 40 
 процентов. 

 

 1.1.8. Доходы от проведения аукционов по продаже права аренды 

 земельных участков для жилищного строительства 

 

 Прогнозные показатели по доходам от проведения аукционов по 

 продаже права аренды земельных участков для жилищного строительства 

 бюджетов муниципальных районов определены исходя из суммарной оценки 
 указанных доходов поселений в 2010 году. 
 
 Прогнозные показатели по доходам от проведения аукционов по 

 продаже права аренды земельных участков для жилищного строительства 
 бюджетов городских округов определены исходя из оценки указанных 

 доходов в 2010 году. 

 

 1.1.9. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

 управлении органов местного самоуправления и созданных ими учреждений 

 (за исключением имущества автономных учреждений) 

 

 Прогнозные показатели доходов бюджетов муниципальных районов и 
 городских округов от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

 оперативном управлении муниципальных органов управления и созданных 

 ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений), 
 рассчитаны по формуле: 

 

 Ni = Нпi x К +/- Впi + Нппi, где: 

 

 Ni - прогноз поступления доходов от сдачи в аренду имущества в 

 бюджет i-го муниципального района, городского округа; 
 
 Нпi - сумма начисленных платежей по арендной плате за недвижимое 

 имущество в бюджет i-го муниципального района, городского округа; 
 
 Впi - оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду 
 имущества i-го муниципального района, городского округа в связи с 

 выбытием (приобретением) объектов недвижимости (продажа (передача) 

 имущества, заключение дополнительных договоров, изменение видов 
 целевого использования и др.); 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 К - коэффициент индексации базовой ставки арендной платы за 1 кв. 
 м нежилых помещений в размере 1,0; 
 
 Нппi - недоимка прошлых периодов по доходам от сдачи в аренду 

 имущества по бюджету i-го муниципального района, городского округа. 

 

 1.1.10. Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

 предприятий 

 

 Прогнозные суммы платежей от муниципальных унитарных предприятий в 

 бюджеты муниципальных районов и городских округов рассчитаны по 
 следующей формуле: 

 

 Ni = Чпрi x Нi, где: 

 

 Ni - прогноз поступления платежей от муниципальных унитарных 
 предприятий в бюджет i-го муниципального района, городского округа; 
 
 Чпрi - показатель, учитывающий финансово-хозяйственную 

 деятельность муниципальных унитарных предприятий на территории i-го 

 муниципального района, городского округа (получение чистой прибыли); 
 
 Нi - норматив отчислений части прибыли муниципальных унитарных 
 предприятий, установленный i-м муниципальным районом, городским 

 округом. 

 

 1.1.11. Плата за негативное воздействие на окружающую среду 

 

 Прогноз поступления платы за негативное воздействие на окружающую 

 среду в бюджеты муниципальных районов и городских округов рассчитан 
 по следующей формуле: 

 

 Ni = Пi x Н, где: 

 

 Ni - прогноз поступления платы за негативное воздействие на 
 окружающую среду в бюджет i-го муниципального района, городского 

 округа; 
 
 Пi - оценка поступлений платы за негативное воздействие на 

 окружающую среду с территории i-го муниципального района, городского 
 округа; 
 
 Н - норматив зачисления платы за негативное воздействие на 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 окружающую среду в бюджеты i-го муниципального района, городского 
 округа в соответствии с бюджетным законодательством в размере 40 

 процентов. 

 

 1.1.12. Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

 государства 

 

 Прогнозные показатели бюджетов муниципальных районов и городских 
 округов по указанной группе доходов определены исходя из оценки 

 указанных доходов в 2010 году с учетом индекса роста платных услуг в 

 размере 1,093. 

 

 1.1.13. Доходы от размещения средств бюджетов, проценты, полученные 

 от предоставления бюджетных кредитов внутри страны, прочие доходы от 
 использования имущества и прав, находящихся в муниципальной 

 собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а 

 также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
 казенных), доходы от продажи материальных и нематериальных активов, 

 административные платежи и сборы, штрафы, санкции, возмещение ущерба, 

 средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся 
 в муниципальной собственности, а также доходы от продажи земельных 

 участков, государственная собственность на которые разграничена (за 
 исключением земельных участков автономных учреждений) 

 

 Прогнозные показатели бюджетов муниципальных районов и городских 
 округов по указанной группе доходов определены исходя из оценки 

 указанных доходов в 2010 году. 

 

 1.1.14. Доходы от продажи земельных участков, государственная 

 собственность на которые не разграничена 

 

 Прогнозные показатели бюджетов муниципальных районов по указанной 
 группе доходов определены исходя из суммарной оценки указанных 

 доходов поселений в 2010 году с учетом норматива зачисления в бюджеты 

 муниципальных районов в соответствии с бюджетным законодательством в 
 размере 50 процентов. 
 
 Прогнозные показатели бюджетов городских округов по указанной 

 группе доходов определены исходя из оценки указанных доходов в 2010 

 году с учетом норматива зачисления в размере 40 процентов. 

 

 1.1.15. Прочие неналоговые доходы 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Прогнозные показатели по указанной группе доходов бюджетов 
 муниципальных районов и городских округов определены по следующей 

 формуле: 

 

 Ni = Pni + Pmoi, где: 

 

 Pni - оценка прочих неналоговых доходов по бюджету i-ого 

 муниципального района, городского округа; 
 
 Pmoi - доходы бюджета i-ого муниципального района, городского 
 округа от участия в реализации инвестиционных контрактов (договоров) 

 по строительству объектов недвижимости жилого назначения. 

 

 1.1.16. Доходы от участия в реализации инвестиционных контрактов 

 (договоров) по строительству объектов недвижимости жилого назначения 

 

 Прогнозные показатели по доходам от участия в реализации 

 инвестиционных контрактов (договоров) по строительству объектов 
 недвижимости жилого назначения бюджетов муниципальных районов и 

 городских округов определены исходя из оценки указанных доходов в 
 2010 году. 

 

 1.1.17. Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход 
 деятельности 

 

 Прогнозные показатели по доходам от предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности бюджетов муниципальных районов и 

 городских округов определены исходя из оценки указанных доходов в 
 2010 году. 

 

 2. Методика определения расчетных показателей общей стоимости 
 предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств 

 бюджетов муниципальных районов и городских округов Московской области 

 по полномочиям муниципальных районов на 2010 год 

 

 При определении расчетных показателей общей стоимости 
 предоставления муниципальных услуг за счет средств бюджетов 

 муниципальных районов и городских округов Московской области 

 использованы действующие нормативные правовые акты Российской 
 Федерации и Московской области, определяющие объем затрат местных 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 бюджетов по их видам в соответствующих отраслях, а также показатели 
 численности постоянного населения муниципальных районов и городских 

 округов Московской области по состоянию на 1 января 2009 года, по 
 данным территориального органа Федеральной службы государственной 

 статистики по Московской области, и показатели расчетной численности 

 населения, имеющего место жительства в городских и сельских 
 поселениях Московской области, по состоянию на 1 января 2009 года, 

 утвержденные постановлением Правительства Московской области от 

 29.06.2009 N 518/25 "О показателях расчетной численности населения, 
 имеющего место жительства в городских и сельских поселениях 

 Московской области, применяемых при составлении прогноза 

 консолидированного бюджета Московской области на 2010 год". 
 
 Расчетные показатели общей стоимости предоставления муниципальных 
 услуг, оказываемых за счет средств бюджетов муниципальных районов и 

 городских округов Московской области, определены как сумма расчетных 

 показателей стоимости предоставления муниципальных услуг, исчисленных 
 на основе единых методов расчета общей стоимости предоставления 

 муниципальных услуг в отдельных отраслях. 
 
 В составе расчетных показателей общей стоимости предоставления 

 муниципальных услуг, оказываемых за счет средств муниципальных 
 районов и городских округов Московской области, учтены расходы: 
 
 - на строительство объектов недвижимости жилого назначения: 
 
 за счет доходов от реализации на территориях муниципальных районов 

 и городских округов Московской области инвестиционных контрактов в 

 объеме планируемых поступлений в бюджеты муниципальных районов и 
 городских округов Московской области средств от их реализации; 
 
 за счет средств от проведения аукционов по продаже права аренды 

 земельных участков, предоставляемых для строительства жилья; 
 
 - расходы муниципальных районов и городских округов Московской 

 области за счет доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными 
 бюджетными учреждениями. 
 
 Расчетные показатели общей стоимости предоставления муниципальных 

 услуг, оказываемых за счет средств бюджетов городских округов 

 Московской области по вопросам местного значения, относящимся к 
 полномочиям муниципальных районов, определены исходя из удельного 

 веса стоимости предоставления муниципальных услуг за счет бюджетов 

 муниципальных районов в общей стоимости муниципальных услуг, 
 оказываемых за счет средств консолидированных бюджетов муниципальных 

 районов, и приняты в размере 82 процентов от общей стоимости 
 муниципальных услуг, оказываемых за счет бюджетов городских округов. 

 

 2.1. Расходы по разделу "Общегосударственные вопросы" 

 

 2.1.1. Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
 муниципальных органов (далее муниципальные органы) муниципальных 

 районов и городских округов Московской области исчислены по формуле: 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Рi = Сi x Чнi, где: 

 

 Рi - сумма расходов на содержание муниципальных органов i-го 
 муниципального района и i-го городского округа Московской области; 
 
 Сi - стоимость содержания муниципальных органов i-го 

 муниципального района и i-го городского округа Московской области в 

 рублях на одного жителя муниципального образования, с дифференциацией 
 по группам в зависимости от численности населения по состоянию на 

 01.01.2009; 
 
 Чнi - численность населения i-го муниципального района и i-го 

 городского округа Московской области на 01.01.2009. 

 

 Стоимость содержания муниципальных органов i-го муниципального 
 района и i-го городского округа Московской области в рублях на одного 

 жителя муниципального образования (Сi) включает в себя: 
 
 - расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 

 работников муниципальных органов (Зпi); 
 
 - расходы на оплату работ, услуг, приобретение оборудования и 
 материальных запасов для муниципальных нужд без учета расходов на 

 проведение капитального ремонта зданий и служебных помещений i-го 

 муниципального района и i-го городского округа Московской области 
 (Мзi); 
 
 - расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

 муниципальные должности и должности муниципальной службы в 

 муниципальных органах (Пi). 
 
 Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 
 работников муниципальных органов i-го муниципального района и i-го 

 городского округа Московской области (Зпi) определяются по формуле: 

 

 Зпi = К x Чр / 1000, где: 

 

 К - средняя величина расходов на выплату одному работнику 

 муниципальных органов годовой заработной платы с учетом начислений на 
 выплаты по оплате труда, установленная в сумме 284,846 тыс. рублей; 
 
 Чрi - расчетная численность работников муниципальных органов i-го 

 муниципального района и i-го городского округа Московской области на 

 одну тысячу жителей, дифференцированная по группам муниципальных 
 образований в зависимости от численности населения, установленная в 

 следующих значениях: 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 N группы      Численность   Расчетная Средняя      
 муниципального населения     численность численность  

 образования   муниципального работников с работников в 

 образования   учетом  муниципальных 
 (в тыс. чел.) финансовых образованиях, 

 органов   чел.         

 местной 
 администрации 

 (на 1 
 тысячу         

 населения), чел. 

 (Чр) 
 Муниципальные 

 районы                                             

 1             Свыше 230     1,15         291     
 2             От 192 до 230 1,18         250     

 3             От 180 до 192 1,29         241     

 4             От 140 до 180 1,44         224     
 5             От 110 до 140 1,77         209     

 6             От 80 до 110  1,88         167     
 7             От 60 до 80   2,00         138     

 8             От 50 до 60   2,14         121     

 9             От 30 до 50   2,69         106     
 10            До 30         3,07         68     

 Городские 

 округа                                                 
 1             Свыше 170     1,26         235     

 2             От 130 до 170 1,51         223     

 3             От 110 до 130 1,71         214     
 4             От 90 до 110  1,77         185     

 5             От 60 до 90   2,04         152     

 6             От 50 до 60   2,30         125     
 7             От 30 до 50   2,91         104     

 8             От 20 до 30   2,86         62     
 9             От 15 до 20   3,22         60     

 10            От 12 до 15   4,03         51     

 11            От 3 до 12    4,75         31     
 12            До 3          5,70         14     

 

 Расходы на оплату работ, услуг, приобретение оборудования и 
 материальных запасов для муниципальных нужд без учета расходов на 

 проведение капитального ремонта зданий и служебных помещений i-го 
 муниципального района и i-го городского округа Московской области 

 (Мзi) определяются по формуле: 

 

 Мзi = Мрi x Чрi / 1000, где: 

 

 Мрi - расходы на оплату работ, услуг, приобретение оборудования и 

 материальных запасов для муниципальных нужд без учета расходов на 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 проведение капитального ремонта зданий и служебных помещений i-го 
 муниципального района и i-го городского округа Московской области, 

 установленная в следующих значениях: 

 

 N группы      Численность   Расчетная сумма 

 муниципального населения     расходов 
 образования   муниципального на оплату работ, 

 образования   услуг,  

 (тыс. чел.)   приобретение 
 оборудования 

 и материальных 
 запасов   

 для муниципальных 

 нужд   
 без учета расходов 

 на    

 проведение 
 капитального  

 ремонта зданий 

 и         
 служебных помещений 

 на   

 одного работника, 
 тыс.   

 руб. 
 (Мр)                

 Муниципальные 

 районы                                   
 1             Свыше 230     54,759          

 2             От 192 до 230 63,163          

 3             От 180 до 192 63,163          
 4             От 140 до 180 65,813          

 5             От 110 до 140 60,017          

 6             От 80 до 110  74,804          
 7             От 60 до 80   70,634          

 8             От 50 до 60   70,634          

 9             От 30 до 50   68,123          
 10            До 30         88,282          

 Городские 
 округа                                       

 1             Свыше 170     87,741          

 2             От 130 до 170 137,107          
 3             От 110 до 130 70,263          

 4             От 90 до 110  70,263          

 5             От 60 до 90   90,43           
 6             От 50 до 60   53,219          

 7             От 30 до 50   83,147          

 8             От 20 до 30   83,81           
 9             От 15 до 20   82,108          

 10            От 12 до 15   82,108          
 11            От 3 до 12    82,172          

 12            До 3          82,235          

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Расчетная сумма расходов на выплату пенсии за выслугу лет лицам, 
 занимавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, 

 на одного жителя i-го муниципального района и i-го городского округа 
 Московской области по каждой группе муниципальных образований (Пi) 

 установлена в следующих значениях: 

 

 N группы      Численность   Расчетная сумма 

 муниципального населения     расходов 

 образования   муниципального на выплату пенсии 
 образования   за     

 (тыс. чел.)   выслугу лет на 
 одного    

 жителя (тыс. 

 рублей)     
 Муниципальные 

 районы                                   

 1             Свыше 230     12,04          
 2             От 192 до 230 13,39          

 3             От 180 до 192 17,86          

 4             От 140 до 180 18,39          
 5             От 110 до 140 29,55          

 6             От 80 до 110  22,53          

 7             От 60 до 80   29,69          
 8             От 50 до 60   61,64          

 9             От 30 до 50   45,25          
 10            До 30         53,27          

 Городские 

 округа                                       
 1             Свыше 170     15,05          

 2             От 130 до 170 5,74          

 3             От 110 до 130 13,42          
 4             От 90 до 110  14,96          

 5             От 60 до 90   8,99          

 6             От 50 до 60   12,95          
 7             От 30 до 50   15,58          

 8             От 20 до 30   9,47          

 9             От 15 до 20   6,16          
 10            От 12 до 15   81,56          

 11            От 3 до 12    0             
 12            До 3          45,12          

 

 2.1.2. Средства на уплату членских взносов в Совет муниципальных 
 образований Московской области предусмотрены для муниципальных 

 образований, являющихся членами названного Совета, в размере, 

 установленном решением Съезда Совета N 5 от 28.05.2007 - 0,01% от 
 собственных доходов бюджета муниципального района и городского 

 округа. 
 
 2.1.3. Расходы на уплату налога на имущество определены исходя из 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 остаточной стоимости имущества, находящегося на балансе органов 
 местного самоуправления по состоянию на 01.01.2009, и ставки налога, 

 установленной законодательством. 
 
 2.1.4. Расходы на уплату земельного налога определены исходя из 

 кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в 
 собственности или в постоянном (бессрочном) пользовании, и ставки 

 земельного налога, установленной нормативными правовыми актами. 
 
 2.1.5. Расходы на проведение выборов представительных органов и 
 глав муниципальных районов и городских округов Московской области, 

 срок полномочий которых истекает в соответствующем году, определены 

 по формуле: 

 

 Ri = Rt + Ru x ki, где: 

 

 Ri - расходы на проведение выборов в i-м муниципальном районе и i- 

 м городском округе Московской области; 
 
 Rt - расчетная сумма расходов территориальной избирательной 
 комиссии в период проведения выборов, установленная в сумме 297,94 

 тыс. рублей; 
 
 Ru - расчетная сумма расходов участковой избирательной комиссии в 

 период проведения выборов, установленная в сумме 31,16 тыс. рублей; 
 
 ki - количество участковых избирательных комиссий i-м 
 муниципальном районе и i-м городском округе Московской области. 

 

 В состав расходов одной избирательной комиссии включена выплата 

 компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

 избирательных комиссий и гражданам, привлекаемым к работе в этих 
 комиссиях в период подготовки и проведения выборов, исходя из 

 постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

 "О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты 
 труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий субъектов 

 Российской Федерации территориальных и участковых избирательных 
 комиссий с правом решающего голоса, работникам аппаратов 

 избирательных комиссий, а также выплата гражданам, привлекаемым к 

 работе в этих комиссиях в период подготовки и проведения выборов 
 Президента Российской Федерации", а также расходы на оплату 

 транспортных услуг, услуг связи, услуг по содержанию помещений, на 

 приобретение технологического оборудования, канцтоваров и расходных 
 материалов, изготовление печатной продукции, стендов, переплет 

 документов, техническое обслуживание оргтехники. 
 
 2.1.6. Расчетные показатели стоимости предоставления муниципальных 

 услуг, оказываемых за счет бюджета городского округа Балашиха на 
 содержание работников муниципального учреждения "Многофункциональный 

 центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению 

 городского округа Балашиха", определены по формуле: 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 С = З + М, где: 

 

 С - расходы на содержание работников муниципального учреждения 
 "Многофункциональный центр предоставления государственных и 

 муниципальных услуг населению городского округа Балашиха"; 
 
 З - расходы на оплату труда с начислениями работников 

 муниципального учреждения "Многофункциональный центр предоставления 
 государственных и муниципальных услуг населению городского округа 

 Балашиха"; 
 
 М - расходы на материальные затраты муниципального учреждения; 

 

 З = F x Ч + N, где: 

 

 F - среднемесячная заработная плата муниципального служащего 

 Московской области за 9 месяцев 2009 года; 
 
 Ч - предельная штатная численность работников муниципального 
 учреждения, финансирование которого осуществляется за счет средств 

 бюджета городского округа Балашиха на 2010 год; 
 
 N - начисления на выплаты по оплате труда 26,2%; 

 

 М = Мср x Ч, где: 

 

 Мср. - расчетная стоимость материальных затрат на 1 работника 

 муниципального учреждения в расчете на год. 

 

 2.2. Расходы по разделу "Национальная оборона" 

 

 Расходы на проведение мероприятий по мобилизационной подготовке на 

 территории муниципальных районов и городских округов, определенные по 
 единой методике расчетов расходов: 

 

 Rмобi = R1i + R2i + R3i, где: 

 

 Rмобi - сумма расходов на проведение мероприятий по 
 мобилизационной подготовке для i-го муниципального района, городского 

 округа Московской области; 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 R1i - расходы на проведение одного мобилизационного учения 

 (тренировки) в год для i-го муниципального района, городского округа 
 Московской области; 
 
 R2i - расходы на приобретение штампов, печатей, компьютерных 

 программ по воинскому учету и бронированию граждан, находящихся в 

 запасе для i-го муниципального района, городского округа Московской 
 области; 
 
 R3i - расходы на содержание городского запасного пункта управления 

 i-го муниципального района, городского округа Московской области, 

 отнесенного к группам по гражданской обороне. 

 

 2.3. Расходы по разделу "Национальная безопасность и 

 правоохранительная деятельность" 

 

 По разделу "Национальная безопасность и правоохранительная 
 деятельность" предусмотрены расходы на оказание следующих 

 муниципальных услуг: 
 
 2.3.1. Содержание милиции общественной безопасности. 
 
 Расчетные показатели общей стоимости предоставления муниципальных 

 услуг, оказываемых за счет средств бюджетов муниципальных районов и 
 городских округов Московской области на содержание сотрудников 

 милиции общественной безопасности на территориях муниципальных 

 районов и городских округов Московской области, исчислены по единой 
 методике расчетов расходов. 
 
 Указанные расходы определяются по следующей формуле: 

 

 Rправ i = D1 i + D2 i + Z i + М i, где: 

 

 Rправ i - сумма расходов на содержание сотрудников милиции 

 общественной безопасности для i-го муниципального района, городского 

 округа Московской области; 
 
 D1i - расходы на денежное довольствие аттестованного состава 
 милиции общественной безопасности для i-го муниципального района, 

 городского округа Московской области; 
 
 D2i - расходы на вещевое обеспечение аттестованного состава 

 милиции общественной безопасности i-го муниципального района, 
 городского округа Московской области; 
 
 Zi - расходы на оплату труда с начислениями гражданского персонала 

 милиции общественной безопасности для i-го муниципального района, 

 городского округа Московской области; 
 
 Мi - расходы на материальные затраты органов внутренних дел для i- 
 го муниципального района, городского округа Московской области. 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 D1i = Ч1 i x А, где: 

 

 Ч1i - численность сотрудников милиции общественной безопасности i- 

 го муниципального района, городского округа Московской области в 

 соответствии с заключенными договорами; 
 
 А - средний размер денежного довольствия в соответствии с 
 законодательством Российской Федерации на 1 единицу аттестованного 

 состава милиции общественной безопасности в расчете на год. 

 

 D2 i = Ч1 i x В, где: 

 

 Ч1i - численность сотрудников милиции общественной безопасности i- 

 го муниципального района, городского округа Московской области в 
 соответствии с заключенными договорами; 
 
 В - среднегодовая стоимость вещевого имущества на 1 единицу 

 аттестованного состава милиции общественной безопасности с учетом 

 среднегодового износа в соответствии с федеральными нормативными 
 актами в размере 5,9 тыс. рублей. 

 

 Zi = Ч2i x Г + N, где: 

 

 Ч2i - численность гражданского персонала милиции общественной 

 безопасности i-го муниципального района, городского округа Московской 

 области в соответствии с заключенными договорами; 
 
 Г - средний размер заработной платы в соответствии с 
 законодательством Российской Федерации на 1 единицу гражданского 

 персонала милиции общественной безопасности в расчете на год; 
 
 N - начисления на оплату труда 26,2%. 

 

 Мi = Мср x Чi, где: 

 

 Мср - расчетная стоимость содержания 1 единицы личного состава 

 милиции общественной безопасности в расчете на год, принятая в 

 размере 21,2 тыс. рублей; 
 
 Чi - численность сотрудников и работников милиции общественной 
 безопасности i-го муниципального района, городского округа Московской 

 области в соответствии с заключенными договорами. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 2.3.2. На проведение мероприятий по гражданской обороне и защите 
 населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

 характера. 
 
 Стоимость предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет 

 средств бюджетов муниципальных районов и городских округов Московской 
 области на проведение мероприятий по гражданской обороне и защите 

 населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
 характера, определена по единой методике исходя из расчетных 

 показателей стоимости муниципальных услуг на одного жителя Московской 

 области и численности населения муниципального района или городского 
 округа по формуле: 

 

 Сгоi = Рго x Чi x К мр, где: 

 

 Сгоi - стоимость предоставления муниципальных услуг по организации 

 и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения 

 и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
 характера на территории i-го муниципального района (городского 

 округа) Московской области; 
 
 Рго - расчетная стоимость предоставления муниципальных услуг по 

 организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, 
 защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

 техногенного характера на одного жителя Московской области, которая 

 является единой для всех муниципальных районов, городских округов 
 Московской области, решающих соответствующие вопросы местного 

 значения, и определена в размере 31,18 рубля; 
 
 Чi - численность населения i-го муниципального района (городского 

 округа) Московской области по состоянию на 01.01.2009 по данным 
 Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 

 по Московской области; 
 
 К мр - коэффициент, учитывающий предоставление муниципальных услуг 

 по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, 
 защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

 техногенного характера, муниципальными районами, установлен в размере 

 0,8 и является единым для всех муниципальных районов Московской 
 области. 

 

 В состав мероприятий по гражданской обороне, защите населения и 

 территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

 характера входит: 
 
 - разработка и реализация планов гражданской обороны и защиты 
 населения (в том числе на организацию и выполнение мероприятий, 

 направленных на повышение готовности сил и средств гражданской 
 обороны, на подготовку и поддержание в готовности необходимых сил и 

 средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 на подготовку эвакуационных мероприятий и объектов гражданской 
 обороны и т.д.); 
 
 - подготовка и обучение населения в области гражданской обороны; 
 
 - поддержание в постоянной готовности технических элементов 

 местной системы оповещения, установленных в дежурных службах 

 администраций муниципальных районов и городских округов Московской 
 области; 
 
 - подготовка к эвакуации в безопасные районы населения 

 муниципальных районов, городских округов, материальных и культурных 

 ценностей; 
 
 - проведение первоочередных мероприятий по поддержанию устойчивого 
 функционирования организаций в военное время; 
 
 - обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы 

 органов местного самоуправления муниципальных районов, городских 

 округов Московской области. 
 
 2.3.3. На проведение мероприятий по предупреждению терроризма и 
 экстремизма, а также минимизации последствий терроризма и 

 экстремизма. 
 
 Стоимость предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет 

 средств бюджетов муниципальных районов и городских округов Московской 
 области на проведение мероприятий по предупреждению терроризма и 

 экстремизма, в том числе по выявлению и последующему устранению 

 причин и условий, способствующих совершению террористических актов 
 (профилактика терроризма) определена по единой методике исходя из 

 расчетных показателей стоимости муниципальных услуг на одного жителя 
 Московской области и численности населения муниципального района или 

 городского округа по формуле: 

 

 Стерi = Ртер x Чi x К мр, где: 

 

 Стерi - стоимость предоставления муниципальных услуг на проведение 

 мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма, в том числе 

 по выявлению и последующему устранению причин и условий, 
 способствующих совершению террористических актов (профилактика 

 терроризма) на территории i-го муниципального района (городского 
 округа) Московской области; 
 
 Ртер - расчетная стоимость предоставления муниципальных услуг на 

 проведение мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма, в 

 том числе по выявлению и последующему устранению причин и условий, 
 способствующих совершению террористических актов (профилактика 

 терроризма) на одного жителя Московской области, которая является 

 единой для всех муниципальных районов, городских округов Московской 
 области, решающих соответствующие вопросы местного значения, и 

 определена в размере 16,56 рубля; 
 
 Чi - численность населения i-го муниципального района (городского 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 округа) Московской области по состоянию на 01.01.2009 по данным 
 Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 

 по Московской области; 
 
 К мр - коэффициент, учитывающий предоставление муниципальных услуг 

 по противодействию терроризму и экстремизму, в том числе по выявлению 
 и последующему устранению причин и условий, способствующих совершению 

 террористических актов (профилактика терроризма), муниципальными 
 районами, установлен в размере 0,58 и является единым для всех 

 муниципальных районов Московской области. 

 

 В состав мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма, в 

 том числе по выявлению и последующему устранению причин и условий, 
 способствующих совершению террористических актов (профилактика 

 терроризма) входит: 
 
 - усиление антитеррористической защищенности потенциально опасных 

 объектов, мест массового пребывания людей и объектов 
 жизнеобеспечения, находящихся в собственности или в ведении 

 муниципального района, городского округа Московской области; 
 
 - проведение информационно-пропагандистских мероприятий, 

 направленных на вскрытие сущности и разъяснение общественной 
 опасности терроризма, оказание позитивного воздействия на граждан с 

 целью формирования у них неприятия идеологии терроризма, обучение 

 населения формам и методам предупреждения террористических угроз, 
 порядку действий при их возникновении; 
 
 - по проведению антитеррористических учений, направленных на 

 отработку взаимодействия органов местного самоуправления при 

 осуществлении мер по противодействию терроризму. 
 
 2.3.4. На проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации 
 чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий. 
 
 Стоимость предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет 

 средств бюджетов муниципальных районов и городских округов Московской 

 области на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации 
 чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, определена по 

 единой методике исходя из расчетных показателей стоимости 

 муниципальных услуг на одного жителя Московской области и численности 
 населения муниципального района или городского округа по формуле: 

 

 Счс i = Рчс x Ч i x К мр, где: 

 

 Счс i - стоимость предоставления муниципальных услуг на проведение 

 мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

 последствий стихийных бедствий на территории i-го муниципального 
 района (городского округа) Московской области; 
 
 Рчс - расчетная стоимость предоставления муниципальных услуг на 

 проведение мероприятий по участию в предупреждении и ликвидации 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на одного 
 жителя Московской области, которая является единой для всех 

 муниципальных районов, городских округов Московской области, решающих 
 соответствующие вопросы местного значения, и определена в размере 

 16,06 рубля; 
 
 Чi - численность населения i-го муниципального района, городского 

 округа Московской области по состоянию на 01.01.2009 по данным 
 Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 

 по Московской области; 
 
 К мр - коэффициент, учитывающий предоставление муниципальных услуг 

 на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
 ситуаций и последствий стихийных бедствий, муниципальными районами, 

 установлен в размере 0,61 и является единым для всех муниципальных 

 районов Московской области. 

 

 В состав мероприятий по участию в предупреждении и ликвидации 
 чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий входит: 
 
 - формирование финансовых и материальных резервов для ликвидации 

 чрезвычайных ситуаций; 
 
 - реализация мероприятий плана действий по предупреждению и 

 ликвидации чрезвычайных ситуаций (мероприятия организационного, 
 инженерно-технического и материально-технического характера по 

 недопущению и устранению причин возникновения чрезвычайных ситуаций 

 природного и техногенного характера, ограничению или снижению ущерба 
 в случае их возникновения). 
 
 2.3.5. На проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей 

 на водных объектах, охране их жизни и здоровья. 
 
 Стоимость предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет 

 средств бюджетов муниципальных районов и городских округов Московской 
 области на проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей 

 на водных объектах, охране их жизни и здоровья, определена по единой 

 методике исходя из расчетных показателей стоимости муниципальных 
 услуг на одного жителя Московской области и численности населения 

 муниципального района или городского округа по формуле: 

 

 Свод i = Рвод x Ч i x К мр, где: 

 

 Свод i - стоимость предоставления муниципальных услуг на 

 проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
 объектах, охране их жизни и здоровья на территории i-го 

 муниципального района (городского округа) Московской области; 
 
 Рвод - расчетная стоимость предоставления муниципальных услуг на 

 проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
 объектах, охране их жизни и здоровья на одного жителя Московской 

 области, которая является единой для всех муниципальных районов, 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 городских округов Московской области, решающих соответствующие 
 вопросы местного значения и определена в сумме 8,54 рубля; 
 
 Ч i - численность населения i-го муниципального района, городского 

 округа Московской области по состоянию на 01.01.2009 по данным 

 Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 
 по Московской области; 
 
 К мр - коэффициент, учитывающий предоставление муниципальных услуг 

 по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни 
 и здоровья, муниципальными районами, установлен в размере 0,30 и 

 является единым для всех муниципальных районов Московской области. 

 

 В состав мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 

 объектах, охране их жизни и здоровья входит: 
 
 - приведение водных объектов в соответствие с гигиеническими 

 требованиями к зонам рекреаций водных объектов, организацию получения 
 необходимых заключений и разрешений; 
 
 - обеспечение деятельности спасательных станций и постов. 

 

 2.4. Расходы по разделу "Национальная экономика" 

 

 2.4.1. Расходы бюджетов муниципальных районов и городских округов 
 Московской области по подразделу "Дорожное хозяйство" определены как 

 сумма расходов на: содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

 пользования местного значения с усовершенствованным типом покрытия, 
 содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

 значения с переходным типом покрытия, содержание и ремонт тротуаров и 
 пешеходных дорожек, содержание и ремонт мостов и путепроводов, 

 содержание грунтовых автомобильных дорог общего пользования местного 

 значения, содержание ливневой канализации, содержание светофорных 
 объектов, уплату налога на имущество организаций, земельного налога. 
 
 Расходы на дорожное хозяйство для i-го муниципального района, 

 городского округа Московской области рассчитаны путем суммирования 

 расходов для i-го муниципального района, городского округа Московской 
 области по формуле: 

 

    Рi = Sусi x Ссус + Sпi x Ссп + Sтрi x Сстр + Sмi x Ссм + Sгi x Ссг 

 + 

 

                + Lлi x Ссл + Ксвi x Сссв + Рниi + Рзнi, где: 

 

 Рi - расходы i-го муниципального района (городского округа) на 

 дорожное хозяйство; 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Sусi - площадь автомобильных дорог общего пользования с 
 усовершенствованным типом покрытия, находящихся в собственности i-го 

 муниципального района (городского округа); 
 
 Sпi - площадь дорог общего пользования с переходным типом 

 покрытия, находящихся в собственности i-го муниципального района 
 (городского округа); 
 
 Sтрi - площадь тротуаров и пешеходных дорожек, находящихся в 

 собственности i-го муниципального района (городского округа); 
 
 Sмi - площадь мостов и путепроводов, находящихся в собственности 

 i-го муниципального района (городского округа); 
 
 Sгi - площадь грунтовых автомобильных дорог общего пользования, 

 находящихся в собственности i-го муниципального района (городского 
 округа); 
 
 Lлi - протяженность ливневой канализации, находящейся в 

 собственности i-го муниципального района (городского округа); 
 
 Ксвi - количество светофорных объектов, находящихся в 

 собственности i-го муниципального района (городского округа); 
 
 Ссус - стоимость содержания и ремонта автомобильных дорог общего 
 пользования местного значения с усовершенствованным типом покрытия 

 определена в размере 36240 рублей на одну тысячу кв. м в год; 
 
 Ссп - стоимость содержания и ремонта автомобильных дорог общего 

 пользования местного значения с переходным типом покрытия определена 
 в размере 9654 рублей на одну тысячу кв. м в год; 
 
 Сстр - стоимость содержания и ремонта тротуаров и пешеходных 

 дорожек определена в размере 11414 рублей на одну тысячу кв. м в год; 
 
 Ссм - стоимость содержания и ремонта мостов и путепроводов 

 определена в размере 1878858 рублей на одну тысячу кв. м в год; 
 
 Ссг - стоимость содержания грунтовых автомобильных дорог общего 
 пользования местного значения определена в размере 4450 рублей на 

 одну тыс. кв. м в год; 
 
 Ссл - стоимость содержания ливневой канализации определена в 

 размере 165220 рублей на одну тысячу пог. м в год; 
 
 Сссв - стоимость содержания светофорных объектов определена в 
 размере 78758 рублей на единицу в год; 
 
 Рниi - расходы i-го муниципального района (городского округа) на 

 уплату налога на имущество в отношении автомобильных дорог местного 

 значения, находящихся в муниципальной собственности и закрепленных на 
 праве оперативного управления за организациями; 
 
 Рзнi - расходы i-го муниципального района (городского округа) на 

 уплату земельного налога в отношении автомобильных дорог местного 

 значения, находящихся в муниципальной собственности. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Натуральные показатели объектов дорожно-мостового хозяйства 
 определены, исходя из площадей и количества объектов дорожно- 

 мостового хозяйства, находящихся в муниципальной собственности 
 муниципальных районов (городских округов) Московской области, 

 определяемых в соответствии с реестром муниципальной собственности по 

 состоянию на 01.01.2009, представленных органами местного 
 самоуправления. Кроме того учтены натуральные показатели по объектам 

 дорожного мостового хозяйства, переданным в 2009 году из 

 государственной собственности Московской области в собственность 
 муниципальных образований. 
 
 Дополнительно в расходах по подразделу "Дорожное хозяйство" учтены 

 расходы: 
 
 - на эксплуатацию очистных сооружений ливневой канализации и 

 шумозащитного экрана, определенные на основании смет затрат на их 
 эксплуатацию, утвержденных в установленном порядке на 2009 год; 
 
 - на завершение ремонта и реконструкции автомобильных дорог, 

 переданных в 2009 году из государственной собственности Московской 

 области в собственность муниципальных образований. 
 
 Дополнительные расходы на завершение ремонта и реконструкции 
 автомобильных дорог, переданных в 2009 году из государственной 

 собственности Московской области в собственность муниципальных 

 образований, предусмотрены в размере остатка сметной стоимости 
 объектов. 
 
 2.4.2. Прогнозные расходы бюджетов муниципальных районов и 

 городских округов Московской области по подразделу "Транспорт" на 

 создание условий для предоставления транспортных услуг населению и 
 организацию транспортного обслуживания населения в границах 

 муниципального района и городского округа Московской области, 

 определены на основании прогнозных сведений, представленных 
 Министерством транспорта Московской области, о расходах транспортных 

 организаций, осуществляющих перевозки пассажиров по маршрутам 
 регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах 

 муниципального района и городского округа Московской области. 
 
 Расходы бюджетов муниципальных районов и городских округов 

 Московской области на создание условий для предоставления 
 транспортных услуг населению и организацию транспортного обслуживания 

 населения в границах муниципального района и городского округа 

 Московской области, на 2010 год определены по единой методике 
 расчетов по следующей формуле: 

 

 Rтр.i = R экс.i - Д соб.i - Д комп.i, где: 

 

 Rтр.i - расходы для i-го муниципального района (городского округа) 

 Московской области на создание условий для предоставления 

 транспортных услуг населению и организацию транспортного обслуживания 
 населения по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в 

 границах i-го муниципального района (городского округа) Московской 

 области; 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Rэкс.i - совокупные затраты на 2010 год по обычным видам 
 деятельности транспортных организаций, осуществляющих перевозки 

 пассажиров по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам 

 в границах i-го муниципального района (городского округа) Московской 
 области, за исключением расходов на оплату лизинговых платежей за 

 подвижной состав, осуществляемых за счет бюджета Московской области, 

 на амортизацию основных средств, приобретенных за счет средств 
 бюджета Московской области; 
 
 Дсоб.i - совокупные доходы от перевозки пассажиров на 2010 год от 

 обычных видов деятельности транспортных организаций, осуществляющих 

 перевозки пассажиров по маршрутам регулярных перевозок по 
 регулируемым тарифам в границах i-го муниципального района 

 (городского округа) Московской области (выручка); 
 
 Д комп.i - совокупные выпадающие доходы на 2010 год транспортных 

 организаций, осуществляющих перевозки пассажиров по маршрутам 
 регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах i-го 

 муниципального района (городского округа) Московской области, 

 возникающие в связи с предоставлением мер социальной поддержки по 
 проезду отдельных категорий граждан, имеющих место жительства в 

 городе Москве и Московской области. 

 

 2.4.3. По подразделу "Другие вопросы в области национальной 
 экономики" стоимость предоставления муниципальной услуги, оказываемой 

 за счет средств бюджетов муниципальных районов, городских округов 

 Московской области на транспортировку в морг с мест обнаружения или 
 происшествия умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных 

 родственников, либо законного представителя умершего, а также иных 

 умерших для производства судебно-медицинской экспертизы, определена 
 по единой методике исходя из расчетных показателей общей стоимости 

 муниципальной услуги на одну транспортировку умершего: 

 

                        С  i = р   x Ч  x К, где: 
 
                         ТУ     МУ    i 

 

     С  i - расчетные     показатели    общей    стоимости    

 предоставления 
 
      ТУ 
 
 муниципальной  услуги  по  транспортировке  в  морг  с мест 

 обнаружения или 
 
 происшествия  умерших,  не  имеющих  супруга,  близких  
 родственников, иных 
 
 родственников,  либо законного представителя умершего, а также иных 

 умерших 
 
 для   производства   судебно-медицинской   экспертизы  на  
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 территории  i-го 
 
 муниципального района (городского округа) Московской области; 
 
     р   - расчетная   стоимость   предоставления  муниципальной  
 услуги  по 
 
      МУ 
 
 транспортировке  в  морг  с  мест  обнаружения или происшествия 

 умерших, не 
 
 имеющих  супруга, близких родственников, иных родственников, либо 

 законного 
 
 представителя   умершего,   а   также   иных   умерших   для   
 производства 
 
 судебно-медицинской   экспертизы,  оказываемой  за  счет  средств  
 бюджетов 
 
 муниципальных районов (городских округов) на одну транспортировку 

 умершего; 
 
     Ч  - численность   умерших  i-го  муниципального   района   

 (городского 
 
      i 
 
 округа)  Московской  области  в 2008 году по данным Территориального 
 органа 
 
 Федеральной службы государственной статистики по Московской области; 
 
     К - коэффициент,  отражающий  соотношение умерших, доставленных в 

 морги 
 
 для  производства  судебно-медицинской  экспертизы  в  2008 году,  к  

 общей 
 
 численности   умерших   в  целом  по  Московской  области  в  2008  
 году  и 
 
 рассчитанный по формуле: 

 

                                  Ч 
 
                                   Д 
 
                              К = --, где: 
 
                                  Ч 
 
                                   у 

 

     Ч  - численность умерших в Московской области, доставленных в 
 морги для 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

      Д 
 
 производства  судебно-медицинской экспертизы в 2008 году по данным 
 Главного 
 
 бюро судебно-медицинской экспертизы Министерства здравоохранения 

 Московской 
 
 области; 
 
     Ч  - численность  умерших в целом  по Московской области в 2008 

 году по 
 
      У 
 
 данным   Территориального   органа   Федеральной   службы   
 государственной 
 
 статистики по Московской области. 

 

 Расчетная стоимость предоставления муниципальной услуги по 
 транспортировке в морг с мест обнаружения или происшествия умерших, 

 не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо 
 законного представителя умершего, а также иных умерших для 

 производства судебно-медицинской экспертизы на одну транспортировку 

 умершего является единой для всех муниципальных образований 
 Московской области, и определена в размере 827,71 рубля. 
 
 В состав стоимости муниципальной услуги по транспортировке 

 умершего входят расходы на: 
 
 - ремонт и техническое обслуживание автотранспортных средств; 
 
 - горюче-смазочные материалы; 
 
 - амортизационные отчисления; 
 
 - оплату труда водителя и санитаров, начисления на оплату труда 

 (26,2%); 
 
 - общехозяйственные расходы (50% от фонда оплаты труда). 
 
 Расходы определены исходя из средней продолжительности одной 

 перевозки на автомобиле марки УАЗ-3909 равной 1,8 часа. 
 
 2.4.4. По подразделу "Другие вопросы в области национальной 
 экономики" нормативные расходы для финансирования разработки схем 

 территориального планирования муниципальных районов Московской 

 области рассчитаны на основании Справочника базовых цен на проектные 
 работы для строительства, утвержденного Министерством строительства 

 Российской Федерации (постановление N 18-56 от 07.06.1995) с учетом 

 задания на подготовку градостроительной документации. 
 
 2.4.4.1. Стоимость разработки проекта Схемы территориального 
 планирования определяется как сумма стоимости базовых и стоимости 

 дополнительных работ при необходимости с учетом понижающего 

 коэффициента. 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

                      С = (С  + С ) x К  x 1,18, где: 
 
                            б    д     П 

 

     С  - стоимость базовых работ; 
 
      б 
 
     С  - стоимость  дополнительных  работ,  не  вошедших  в состав  

 базовых 
 
      д 
 
 работ. 
 
     К  - поправочный  коэффициент,  отражающий  планируемый  к 

 выполнению в 
 
      П 
 
 течение планируемого периода объем работ; 
 
     1,18 - налог на добавленную стоимость по ставке 18%. 

 

 2.4.4.2. Стоимость базовых работ определяется в соответствии с п. 

 2 таблицы 1 Справочника базовых цен на проектные работы для 
 строительства с применением повышающих коэффициентов. 
 
 Стоимость базовых работ определяется путем произведения базовой 

 цены и усложняющих коэффициентов: 

 

      С  = А x К  x К  x К  x К  x К  x К  x К  x К  x К  x К  , где: 
 
       б.       1    2    3    4    5    6    7    8    9    10 

 

     А - базовая  цена  (в тыс. рублей)  зависит  от  площади  

 проектируемой 
 
 территории или численности населения муниципального образования; 
 
     К  - коэффициент,  учитывающий наличие более 3-х городских 
 поселений на 
 
      1 
 
 рассматриваемой территории (1,1-1,2); 
 
     К  - коэффициент,  учитывающий  наличие более 100 населенных 
 пунктов на 
 
      2 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 рассматриваемой территории (1,1-1,25); 
 
     К  - коэффициент, учитывающий наличие месторождений полезных 

 ископаемых 
 
      3 
 
 промышленного значения (1,1-1,2); 
 
     К  - коэффициент,  учитывающий  наличие  курортных  и 

 рекреационных зон 
 
      4 
 
 (1,1-1,2); 
 
     К  - коэффициент,     учитывающий    наличие    основных    
 направлений 
 
      5 
 
 экологического развития территории (1,1-1,8); 
 
     К  - коэффициент,  учитывающий  наличие на  территории  ценных 
 объектов 
 
      6 
 
 историко-культурного наследия, территории охранных зон (1,1-1,4); 
 
     К  коэффициент  перерасчета (инфляционного изменения) базовой 

 стоимости 
 
      7 
 
 проектирования  в  текущий  уровень цен (индекс изменения сметной 

 стоимости 
 
 проектных   и   изыскательских  работ  публикуется  ежеквартально  
 письмами 
 
 Министерства регионального развития Российской Федерации); 
 
     К  - коэффициент,    учитывающий   наличие   на   территории    
 опасных 
 
      8 
 
 природно-техногенных процессов (1,1); 
 
     К  - коэффициент, учитывающий дополнительный объем работ, 

 выполняемый в 
 
      9 
 
 соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской 

 Федерации 
 
 от 29.12.2004 N 190-ФЗ (1,5); 
 
     К   - коэффициент,  учитывающий  наличие  мероприятий по 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 систематизации 
 
      10 
 
 сведений о существующем состоянии территории (1,3). 

 

 2.4.4.3. Состав дополнительных работ определяется заданием на 
 подготовку проекта Генерального плана поселения (округа). Стоимость 

 дополнительных работ (Сд), не вошедших в состав базовых работ 

 определяется суммированием сумм, рассчитанных по коэффициентам: 
 
 - коэффициент, учитывающий необходимость проведения адаптации 
 зависит от качества предоставляемой Заказчиком топографо- 

 геодезической основы и составляет 0,1-0,2 от стоимости базовых работ; 
 
 - коэффициент, учитывающий необходимость сбора дополнительной 

 информации 0,1-0,3 от стоимости базовых работ; 
 
 - коэффициент, учитывающий необходимость проработки планировочной 
 структуры территории до 3-х вариантов 0,3, свыше 3-х вариантов 0,4 от 

 стоимости базовых работ; 
 
 - коэффициент, учитывающий необходимость проведения ландшафтно- 

 визуального анализа 0,1 от стоимости базовых работ; 
 
 - стоимость работ по разработке мероприятий по предупреждению 
 возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

 характера и воздействия их последствий рассчитывается по 

 трудозатратам; 
 
 - коэффициент, учитывающий необходимость подготовки 
 демонстрационных и презентационных материалов 0,15 от стоимости 

 базовых работ; 
 
 - коэффициент, учитывающий использование при разработке проекта 

 информационных градостроительных технологий 0,3 от стоимости базовых 
 и дополнительных работ; 
 
 - коэффициент, учитывающий необходимость тиражирования материалов 

 до 4-х экземпляров 0,1, от стоимости базовых работ, свыше 4-х 

 экземпляров 0,15-0,2; 
 
 - коэффициент, учитывающий необходимость формирования сводной 
 градостроительной информации о проектных работах на территории 

 Московской области 0,05 от стоимости базовых работ; 
 
 - коэффициент, учитывающий необходимость сопровождения проектной 

 документации 0,1 от стоимости базовых и дополнительных работ; 
 
 - коэффициент, учитывающий необходимость страхования финансовых 
 рисков при наличии в конкурсной документации требований по 

 финансовому обеспечению заявки и контракт 0,05 от стоимости базовых и 

 дополнительных работ. 

 

 2.5. Расходы по разделу "Жилищно-коммунальное хозяйство" 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Расчет бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг за 
 счет средств бюджетов муниципальных районов и городских округов 

 Московской области на жилищно-коммунальное хозяйство произведен с 

 использованием стоимостей предоставления муниципальных услуг, а также 
 иных единых методов расчета. 
 
 2.5.1. Расчет бюджетных ассигнований на оказание муниципальных 

 услуг за счет средств бюджетов муниципальных районов Московской 

 области на содержание межпоселенческих мест захоронения, находящихся 
 в муниципальной собственности муниципальных районов Московской 

 области, определен с использованием стоимостей предоставления 

 муниципальных услуг на содержание мест захоронения на 1 га площади 
 муниципальных кладбищ (выписка из реестра муниципальной 

 собственности) и определяются по формуле: 

 

      R           = (С     x S        ) + (С        x S        ), где: 
 
       сод.кладб.     сод.    об.клад.      мех.уб.    об.клад. 

 

     R           - расходы   на  содержание  межпоселенческих  

 кладбищ  i-го 
 
      сод.кладб. 
 
 муниципального района; 
 
     С     - стоимость предоставления муниципальных услуг на 

 содержание мест 
 
      сод. 
 
 захоронения; 
 
     С        - стоимость  предоставления   муниципальных   услуг  на 
 зимнюю 
 
      мех.уб. 
 
 механизированную уборку проездов; 
 
     S         - общая площадь межпоселенческих  кладбищ i-го 

 муниципального 
 
      об.клад. 
 
 района. 

 

 2.5.1.1. Расчет стоимости предоставления муниципальных услуг по 

 содержанию мест захоронений осуществляется в рублях на 1 га площади 

 мест захоронений. Настоящая стоимость не учитывает затраты на 
 погребение. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 2.5.1.2. Расчет стоимости предоставления муниципальных услуг по 
 содержанию мест захоронений предусматривается в составе следующих 

 стоимостей: 
 
 - на содержание мест захоронений; 
 
 - на зимнюю механизированную уборку проездов, находящихся на 

 территории муниципальных кладбищ либо примыкающих к местам 
 захоронений, используемых только для ритуальных целей. 
 
 2.5.1.3. Затраты на содержание мест захоронений определяются 

 исходя из нормативного перечня работ в соответствии с нормативно- 

 технической документацией, определяющей нормы и правила содержания 
 кладбищ. 
 
 2.5.1.4. Работы по содержанию мест захоронений подразделяются на 

 летние и зимние. 
 
 Летние работы включают в себя подметание территорий, дорог, аллей 

 со сбором и вывозом мусора; поливку дорожек, цветников и газонов; 
 выкашивание газонов вручную; посадку и стрижку зеленых изгородей, 

 уход за деревьями; побелку бордюрного камня; уборку могил, 

 находящихся под охраной государства, и т.д. 
 
 Зимние работы включают в себя сгребание снега с дорожек и проездов 
 (ручное или механизированное), посыпку песком дорожек и проездов, 

 уборку могил, находящихся под охраной государства. 
 
 2.5.1.5. Годовые затраты на содержание мест захоронений 

 складываются из основных затрат, накладных расходов и прибыли 
 эксплуатационной организации (с учетом НДС). 
 
 2.5.1.6. В состав основных затрат включаются: 
 
     1) затраты   на   материальные   ресурсы  (Z  ),   включая   

 материалы, 
 
                                                 мр 
 
 используемые  на  технологические  цели  (песок, гербициды, вода на 

 полив), 
 
 исходя  из  удельных  норм  расхода  материальных ресурсов в 
 соответствии с 
 
 действующими нормативными документами; 
 
     2) затраты  на оплату вывоза мусора (Z ) определяются  исходя из  
 нормы 
 
                                           м 
 
 накопления  мусора и установленного тарифа на вывоз твердых бытовых 

 отходов 
 
 (далее - ТБО) по следующей формуле: 

 

                          Z  = В x S   x Т, руб., где: 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

                           М        кл 

 

     Sкл - площадь кладбища, га; 
 
     В - норма накопления мусора, куб. м/га в год; 
 
     Т - тариф на вывоз ТБО, руб./куб. м; 

 

     3) затраты  на  оплату  труда (Z  ) работников  по уходу за 

 территорией 
 
                                     зп 
 
 кладбища   с   учетом   начислений  рассчитываются  исходя  из  
 нормативной 
 
 численности работающих и фактически сложившейся за год, 

 предшествующий году 
 
 формирования     бюджета,     среднеотраслевой    заработной    

 платы    по 
 
 жилищно-коммунальному хозяйству в целом; 
 
     4) амортизационные отчисления на полное восстановление основных 

 средств 
 
 (Z  )  определяются на основе действующих норм амортизационных 
 отчислений и 
 
   ам 
 
 балансовой стоимости основных фондов по группам. 
 
     2.5.1.7. Затраты  на содержание  мест захоронения (Z     ) 

 определяются 
 
                                                         с год 
 
 по следующей формуле (в рублях): 

 

          Z      = (Z   + Z   + Z  + Z  ) + Z   x (К   + К  ), где: 
 
           с год     ам    зп    м    мр     зп     нр    пр 

 

     Z      - затраты по содержанию мест захоронений, в год; 
 
      с год 
 
     Z   - затраты   на  материальные  ресурсы,   учитываемые  на  

 очередной 
 
      мр 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 финансовый год; 
 
     Z  - затраты   на  оплату  вывоза  мусора,  учитываемые   на  
 очередной 
 
      м 
 
 финансовый год; 
 
     Z   - затраты на оплату труда; 
 
      зп 
 
     Z   - амортизационные  отчисления  на  полное  восстановление  
 основных 
 
      ам 
 
 средств; 
 
     К   - коэффициент, учитывающий  накладные расходы от фонда оплаты 
 труда 
 
      нр 
 
 основных рабочих; 
 
     К   - коэффициент,  учитывающий величину  прибыли от фонда оплаты 

 труда 
 
      пр 
 
 основных рабочих. 

 

     2.5.1.8. Затраты  на  зимнюю  механизированную  уборку проездов 

 (Z   ), 
 
                                                             &n 

 bsp;         ЗМО 
 
 находящихся  на территории муниципальных кладбищ, либо примыкающих к 
 местам 
 
 захоронений,  используемых  только  для  ритуальных целей,  

 определяются по 
 
 следующей формуле: 

 

                   Z    = С  x S         x Д / "Тета", руб., где: 
 
                    змо    m    кл. дор. 

 

     С  - стоимость 1 маш./ч работы снегоуборочной техники, руб./ч; 
 
      m 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

     S        - убираемая от снега площадь дорог и аллей, тыс. кв. м; 
 
      кл.дор. 
 
     Д - количество  дней работы в году, учитываемое на очередной 

 финансовый 
 
 год; 
 
     "Тета" - часовая производительность уборочной техники, тыс. кв. 
 м/ч. 

 

     2.5.1.9. Стоимость  предоставления  муниципальных  услуг  на 

 содержание 
 
 мест  захоронений (с     ), на  зимнюю  механизированную  уборку  

 проездов, 
 
                     с год 
 
 находящихся  на территории  муниципальных кладбищ либо примыкающих к 
 местам 
 
 захоронений,   используемых   только   для  ритуальных  целей  (С   
 ),   на 
 
                                                             &n 

 bsp;    ЗМО 
 
 прогнозируемый период определяется по формуле: 

 

       С      (С   ) = Z      (Z   ) x К    / S  , руб./га в год, где: 
 
        с год   змо     с год   змо     ндс    кл 

 

     Z      - затраты на содержание мест захоронения (без учета НДС); 
 
      с год 
 
     Z    - затраты  на механизированную  очистку  проездов,  

 осуществляемую 
 
      змо 
 
 сторонними организациями; 
 
     К    - коэффициент, учитывающий НДС; 
 
      НДС 
 
     S   - площадь кладбищ, га. 
 
      КЛ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 2.5.2. Стоимость предоставления муниципальных услуг по содержанию 
 мест захоронений, определяется исходя из затрат на содержание мест 

 захоронений, а также по потребности на зимнюю механизированную 

 уборку. 
 
 Расчетная величина стоимости предоставления муниципальных услуг на 
 содержание мест захоронений, на один га площади мест захоронений, 

 определенная Министерством жилищно-коммунального хозяйства Московской 

 области, установлена в следующих размерах: 
 
 - на содержание мест захоронений - 100829,00 рублей; 
 
 - на зимнюю механизированную уборку проездов, находящихся на 
 территории муниципальных кладбищ либо примыкающих к местам 

 захоронений, используемых только для ритуальных целей - 1907,28 

 рубля. 
 
 2.5.3. Прогнозные расходы бюджетов муниципальных районов и 
 городских округов Московской области на мероприятия по обеспечению 

 жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих 

 в сельской местности, в соответствии с долгосрочной целевой 
 программой Московской области "Развитие сельского хозяйства 

 Московской области на период 2009-2012 годов" в рамках реализации 

 мероприятий федеральной целевой программы "Социальное развитие села 
 до 2012 года" определены на основании прогнозных сведений, 

 представленных муниципальными районами и городскими округами 

 Московской области в Министерство сельского хозяйства и 
 продовольствия Московской области о количестве молодых семей и 

 молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности, 
 которых планируется обеспечить жильем в 2010 году, с учетом целевых 

 индикаторов реализации мероприятий, определенных Соглашением от 

 29.02.2008 N 151/17/2 между Министерством сельского хозяйства 
 Российской Федерации и Правительством Московской области о реализации 

 мероприятий Государственной программы развития сельского хозяйства и 

 регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
 продовольствия на 2008-2012 годы, исходя из расчетной стоимости 

 строительства (приобретения) жилья и доли средств бюджетов 

 муниципальных районов (городских округов) Московской области на 
 указанные мероприятия. 
 
 Расходы бюджетов муниципальных районов (городских округов) 

 Московской области на мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 

 и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской 
 местности, определены по формуле: 

 

                       Н  = С   x k   + С   x k  , где: 
 
                        i    1i    1м    2i    2м 

 

     Н  - расходы  i-го муниципального района (городского округа) 

 Московской 
 
      i 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 области  на  мероприятия  по  обеспечению  жильем  молодых  семей и 
 молодых 
 
 специалистов, проживающих и работающих в сельской местности; 
 
     С   - расчетная   стоимость  строительства  (приобретения)  

 жилья   для 
 
      1i 
 
 молодых  семей  и молодых специалистов, проживающих и работающих в 

 сельской 
 
 местности   в  i-ом  муниципальном  районе  (городском  округе)  
 Московской 
 
 области,  которых  планируется обеспечить жильем в 2010 году с 

 привлечением 
 
 их собственных (в т.ч. заемных) средств или средств работодателей; 
 
     k   - доля  средств  бюджетов муниципальных районов (городских 

 округов) 
 
      1м 
 
 Московской области в расчетной стоимости строительства (приобретения) 

 жилья 
 
 (3,6%); 
 
     С   - расчетная   стоимость  строительства   (приобретения)  
 жилья  для 
 
      2i 
 
 молодых  семей  и молодых специалистов, проживающих и работающих в 

 сельской 
 
 местности   в  i-ом  муниципальном  районе  (городском  округе)  

 Московской 
 
 области,  которых  планируется обеспечить жильем в 2010 году с 
 привлечением 
 
 средств  бюджета i-го  муниципального района (городского округа) 
 Московской 
 
 области; 
 
     k   - доля  средств  бюджетов муниципальных районов (городских 

 округов) 
 
      2м 
 
 Московской области в расчетной стоимости строительства (приобретения) 

 жилья 
 
 (33,6%). 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Расчетная стоимость строительства (приобретения) жилья для молодых 

 семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской 
 местности в i-ом муниципальном районе (городском округе) Московской 

 области, которых планируется обеспечить жильем в 2010 году с 

 привлечением их собственных (в т.ч. заемных) средств или средств 
 работодателей, определяется по формуле: 

 

                                  n 
 
                                   i 
 
                           С   = SUM S  x с  x k , где: 
 
                            1i   j=1  j    м    и 

 

     S  - расчетная площадь жилого помещения для j-ого  молодого 
 специалиста 
 
      j 
 
 (молодой семьи); 
 
     n  - количество   молодых   семей   и  молодых   специалистов,  

 в  i-ом 
 
      i 
 
 муниципальном   районе   (городском  округе)  Московской  области,  

 которых 
 
 планируется  обеспечить  жильем в 2010 году  с привлечением  их 
 собственных 
 
 (в т.ч. заемных) средств или средств работодателей; 
 
     с  - средняя  рыночная стоимость 1 кв. метра общей площади жилья 
 на 1-й 
 
      м 
 
 квартал  2009  г.  (в  соответствии  с  приказом Министерства 

 регионального 
 
 развития Российской Федерации от 26.12.2008 N 303); 
 
     k  - прогнозный  коэффициент  изменения  стоимости  1 кв. метра 

 жилья в 
 
      и 
 
 2010 году. 

 

 Расчетная стоимость строительства (приобретения) жилья для молодых 

 семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 местности в i-ом муниципальном районе (городском округе) Московской 
 области, которых планируется обеспечить жильем в 2010 году с 

 привлечением средств бюджета муниципального района (городского 
 округа) Московской области, определяется по формуле: 

 

                                  m 
 
                                   i 
 
                           С   = SUM S  x с  x k , где: 
 
                            2i   j=1  j    м    и 

 

     m  - количество   молодых   семей   и  молодых   специалистов,  
 в  i-ом 
 
      i 
 
 муниципальном   районе   (городском  округе)  Московской  области,  
 которых 
 
 планируется  обеспечить  жильем  в 2010 году с привлечением средств 

 бюджета 
 
 i-го муниципального района (городского округа) Московской области. 

 

 2.6. Расходы по разделу "Охрана окружающей среды" 

 

 По подразделу "Охрана объектов растительного и животного мира и 

 среды их обитания" прогнозные расходы бюджетов муниципальных 

 образований Московской области на природоохранные мероприятия 
 определены с учетом платы за негативное воздействие на окружающую 

 среду, которая представляет собой форму возмещения экономического 
 ущерба от выбросов, сбросов загрязняющих веществ в окружающую 

 природную среду, размещения отходов, и стимулирует снижение или 

 поддержание выбросов и сбросов в пределах установленных нормативов. 
 
 Прогнозные расходы определены исходя из прогнозируемых поступлений 
 платы за негативное воздействие на окружающую среду в бюджеты 

 муниципальных районов и городских округов Московской области. Расходы 

 определены исходя из 50 процентов объема прогнозируемых поступлений 
 платы за негативное воздействие на окружающую среду в 

 консолидированный бюджет Московской области. 

 

 2.7. Расходы по разделу "Образование" 

 

 2.7.1. Расчетные показатели общей стоимости предоставления 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджетов 
 муниципальных районов или городских округов Московской области, по 

 разделу "Образование" определены для каждого муниципального района 
 или городского округа в соответствии с их полномочиями и с учетом 

 сети муниципальных учреждений образования по следующей формуле: 

 

                          Rобрi = Rp i + Rp i, где: 
 
                                    1      2 

 

     Rобрi - расчетный    показатель    общей    стоимости    

 предоставления 
 
 муниципальных услуг, оказываемых за счет бюджета i-го муниципального 

 района 
 
 или городского округа,  в сфере образования (дошкольное образование,  
 общее 
 
 образование,    дополнительное    образование,    прочие   услуги   в 

 сфере 
 
 образования); 
 
     Rp i - расчетный   показатель  стоимости  предоставления  

 муниципальных 
 
       1 
 
 образовательных   услуг,   оказываемых   за   счет  средств   

 бюджета  i-го 
 
 муниципального района или городского округа; 
 
     Rp i - расчетный   показатель  стоимости  предоставления  
 муниципальных 
 
       2 
 
 услуг,   оказываемых  за  счет  бюджета  i-го  муниципального   

 района  или 
 
 городского округа,  на проведение мероприятий по организации отдыха 

 детей в 
 
 каникулярное время. 

 

 2.7.1.1. Расчетный показатель стоимости предоставления 
 муниципальных образовательных услуг, оказываемых за счет средств 

 бюджета i-го муниципального района или городского округа, определен 

 по формуле: 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

      Rp i = Р i    + Р i     + Р i     + Р i    + Р i    + Р i  , 
 где: 
 
        1     1  зп    1  ком    1  мто    1  зн    1  ни    1  п 

 

     Р i    - расходы  на заработную плату и начисления на выплаты по 

 оплате 
 
      1  зп 
 
 труда  работников  муниципальных учреждений i-го  муниципального 

 района или 
 
 городского округа в соответствии с постановлениями Правительства 
 Московской 
 
 области  от 28.06.2007 N 462/22 "Об оплате труда работников 

 государственных 
 
 образовательных  учреждений  Московской  области",  от  06.08.2007 N 

 578/28 
 
 "О размерах надбавок, доплат  компенсационного и стимулирующего 
 характера к 
 
 заработной плате работников государственных учреждений Московской 
 области", 
 
 рекомендованными  органам  местного  самоуправления  муниципальных  

 районов 
 
 Московской  области  к  использованию  при  подготовке нормативных 

 правовых 
 
 актов   по   оплате   труда   работников   муниципальных  учреждений  
 сферы 
 
 образования, рассчитанные по формуле: 

 

             Р i    = [(ЗПi    x Чi   ) x 12] x 1,01 x 1,262, где: 
 
              1  зп         ср      пр 

 

     ЗПi    - среднемесячная  заработная  плата   работников   

 муниципальных 
 
         ср 
 
 учреждений образования i-го  муниципального района или городского 

 округа на 
 
 2010 год; 
 
     Чi    - предельная   штатная   численность   работников   

 муниципальных 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

        пр 
 
 учреждений  образования,  финансирование  которых  осуществляется  

 за  счет 
 
 средств  бюджета i-го  муниципального района или городского округа, 
 на 2010 
 
 год; 
 
     1,01 - расходы  в размере 1 процента от фонда оплаты труда на 
 доплаты и 
 
 надбавки стимулирующего характера и премирование; 
 
     1,262 - коэффициент   начислений   на  выплаты   по  оплате   

 труда   в 
 
 соответствии с законодательством Российской Федерации. 
 
     Р i     - расходы на коммунальные услуги муниципальных  

 образовательных 
 
      1  ком 
 
 учреждений  i-го  муниципального  района или городского округа,  
 включающие 
 
 холодное  и  горячее  водоснабжение и водоотведение, потребление 
 тепловой и 
 
 электрической  энергии,  рассчитанные  с  учетом  установленных  

 тарифов  и 
 
 объемов  потребления,  определенных  по показаниям приборов учета, а 

 при их 
 
 отсутствии  на основании баланса водоснабжения и водоотведения, 
 учитывающих 
 
 техническую  оснащенность  здания  (помещения),  теплотехнических  

 расчетов 
 
 тепловой энергии, идущей на подогрев воды, технических характеристик 

 здания 
 
 (помещения), его площади, теплотехнических расчетов на 
 теплоснабжение. 
 
     Р i     - расходы   на  материально-техническое   обеспечение   

 функций 
 
      1  мто 
 
 муниципальных  образовательных  учреждений  i-го  муниципального 

 района или 
 
 городского округа определяются по следующей формуле: 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

                  Р i     = Р i     + Р i    + Р i    , где: 
 
                   1  мто    1  тек    1  пс    1  пит 

 

     Р i     - расходы  на текущее  содержание муниципальных 

 образовательных 
 
      1  тек 
 
 учреждений  i-го  муниципального  района или городского округа 
 определяются 
 
 по следующей формуле: 

 

                        Р i     = Р i    x Д i  , где: 
 
                         1  тек    1  зп    1  м 

 

     Д i   - доля   расходов    на   материальные   затраты    
 муниципальных 
 
      1  м 
 
 образовательных   учреждений  i-го  муниципального  района  или  

 городского 
 
 округа  по отношению к расходам на оплату труда и начислениям на 

 выплаты по 
 
 оплате   труда   в   том   числе   общеобразовательных    
 учреждений   i-го 
 
 муниципального   района  или  городского  округа,  определенная  

 исходя  из 
 
 сложившегося  уровня  в  отчетном  финансовом  году  с  учетом  

 оптимизации 
 
 расходов на материальные затраты. 
 
     Р i    - расходы   на   обслуживание   пожарно-охранной   
 сигнализации, 
 
      1  пс 
 
 установленной  в  2009  году в учреждениях образования i-го  
 муниципального 
 
 района или городского округа определяются по следующей формуле: 

 

                            Р i    = Hp x Ni, где: 
 
                             1  пс 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

     Hp - средняя  стоимость  обслуживания  автоматической  пожарно- 

 охранной 
 
 сигнализации в течение года; 
 
     Ni - количество  бюджетных  образовательных учреждений, 

 оборудованных в 
 
 2009 году автоматической пожарно-охранной сигнализацией i-го 
 муниципального 
 
 района или городского округа. 
 
     Р i     - расходы  на питание  воспитанников (учащихся) 

 образовательных 
 
      1  пит 
 
 учреждений  с  круглосуточным  пребыванием, проживающих в школах- 

 интернатах 
 
 общего  типа,  интернатах  при  школах,  спецшколах  для детей с 

 девиантным 
 
 поведением  (за исключением детей-сирот, проживающих в этих же 
 учреждениях, 
 
 которым  установлена  денежная  норма  питания)  в  соответствии с 

 нормами, 
 
 установленными   постановлением   Правительства   Московской   

 области   от 
 
 04.10.2007   N  751/32  "Об  утверждении  норм  материального  и  
 денежного 
 
 обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

 родителей",  i-го 
 
 муниципального района или городского округа. 
 
     Расходы определяются по следующей формуле: 

 

                    Р i     = (Д x D + До x Dо) x Чi, где: 
 
                     1  пит 

 

 Д - денежная норма на питание в учебные дни аналогичная, 

 установленной для детей-сирот; 
 
 D - количество учебных дней в году; 
 
 До - денежная норма на питание в выходные и праздничные дни 

 аналогичная, установленной для детей-сирот; 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Dо - количество выходных и праздничных дней в учебном году; 
 
 Чi - численность детей, воспитанников (учащихся) образовательных 
 учреждений с круглосуточным пребыванием, проживающих в школах- 

 интернатах общего типа, интернатах при школах, спецшколах для детей с 

 девиантным поведением (за исключением детей-сирот, проживающих в этих 
 же учреждениях, которым установлена денежная норма питания) i-го 

 муниципального района или городского округа. 
 
     Р i    - расходы  i-го  муниципального  района или городского 
 округа на 
 
      1  зн 
 
 оплату   земельного   налога  муниципальных  образовательных  
 учреждений  в 
 
 соответствии  с Налоговым кодексом Российской Федерации. Расходы 

 определены 
 
 по следующей формуле: 

 

                           Р i    = Сз x Стзi, где: 
 
                            1  зн 

 

     Сз - кадастровая   стоимость   земельного   участка,   

 находящегося   в 
 
 собственности или в постоянном (бессрочном) пользовании; 
 
     Стзi - ставка  налога  на землю,  установленная  нормативными 

 правовыми 
 
 актами i-го муниципального района или городского округа. 
 
     Р i    - расходы  i-го  муниципального района или городского 
 округа  на 
 
      1  ни 
 
 оплату   налога   на   имущество  муниципальных  учреждений  

 образования  в 
 
 соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации. 
 
     Расходы определены по следующей формуле: 

 

                           Р i    = Сиi x Сти, где: 
 
                            1  ни 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

     Сиi - остаточная   стоимость   имущества   учреждений   
 образования  по 
 
 состоянию  на 1 января 2009 года  с учетом  переоценки i-го  

 муниципального 
 
 района или городского округа; 
 
     Сти - ставка  налога  на имущество,  установленная  Законом  

 Московской 
 
 области N 150/2003-ОЗ "О  налоге  на  имущество  организаций  в  
 Московской 
 
 области". 
 
     Р i   - планируемый муниципальными образованиями объем расходов 

 за счет 
 
      1  п 
 
 доходов  от  оказания платных услуг муниципальными учреждениями 

 образования 
 
 по i-му муниципальному району или городскому округу в 2010 году. 

 

 2.7.1.2. Расчетный показатель стоимости предоставления 

 муниципальных услуг, оказываемых за счет бюджета i-го муниципального 
 района или городского округа, на проведение мероприятий по 

 организации отдыха детей в каникулярное время определен по формуле: 

 

                            Rp i = Nо x Чдi, где: 
 
                              2 

 

 Nо - расчетная стоимость предоставления муниципальной услуги по 

 организации отдыха детей в каникулярное время установленная в размере 
 446 руб. на ребенка в год; 
 
 Чдi - планируемая численность детей в возрасте от 7 до 15 лет на 

 территории i-го муниципального района или городского округа на 

 очередной финансовый год. 

 

 2.7.2. Расчетные показатели общей стоимости предоставления 
 муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджетов 

 муниципальных районов, городских округов Московской области по 

 подразделу "Молодежная политика и оздоровление детей" на организацию 
 и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью определены 

 по единой методике расчетов расходов по следующей формуле: 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Рмп i = Рсту x Чмг i, где: 

 

 Рмп i - расчетные показатели общей стоимости предоставления 
 муниципальных услуг для i-го муниципального района, городского округа 

 Московской области на организацию и осуществление мероприятий по 

 работе с детьми и молодежью; 
 
 Рсту - расчетная стоимость предоставления муниципальных услуг по 
 организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и 

 молодежью, оказываемых за счет средств бюджетов муниципальных 
 районов, городских округов, которая является единой для всех 

 муниципальных районов, городских округов и определена в размере 246 

 рублей на одного молодого гражданина Московской области в возрасте от 
 14 до 30 лет в год; 
 
 Чмг i - численность молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет в 

 i-ом муниципальном районе, городском округе Московской области, 

 определенная по данным Территориального органа Федеральной службы 
 государственной статистики по Московской области по состоянию на 

 01.01.2008. 

 

 В состав мероприятий по работе с детьми и молодежью входят 

 мероприятия, способствующие: 
 
 - приобщению к культурной жизни общества; 
 
 - патриотическому и духовно-нравственному воспитанию; 
 
 - развитию творческой реализации молодежи; 
 
 - противодействию распространения идей экстремизма, социальной, 

 национальной и религиозной нетерпимости; 
 
 - реализации общественно значимых инициатив, созидательной 
 активности, потенциала молодых граждан во всех сферах общественной 

 жизни. 
 
 Расчетные показатели общей стоимости предоставления муниципальных 

 услуг, оказываемых за счет средств бюджетов муниципальных районов 
 Московской области на организацию и осуществление мероприятий по 

 работе с детьми и молодежью, определены с учетом коэффициента 0,5, 

 отражающего структуру населения муниципальных районов. 

 

 2.8. Расходы по разделу "Культура, кинематография и средства массовой 
 информации" 

 

 2.8.1. Расчетные показатели общей стоимости предоставления 
 муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета i-го 

 муниципального района, в сфере культуры исчислены как сумма расчетных 
 показателей стоимости предоставления муниципальных услуг на 

 организацию библиотечного обслуживания населения межпоселенческими 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности их 
 библиотечных фондов и на создание условий для обеспечения поселений, 

 входящих в состав i-го муниципального района, услугами по организации 
 досуга и услугами организаций культуры по формуле: 

 

                          R     i = R i + R i, где: 
 
                           КУЛЬТ     1     2 

 

     R     i - расчетный    показатель    общей   стоимости   
 предоставления 
 
      КУЛЬТ 
 
 муниципальных   услуг,   оказываемых   за   счет   средств   

 бюджета   i-го 
 
 муниципального района, в сфере культуры; 
 
     R i - расчетный  показатель  стоимости   предоставления   

 муниципальных 
 
      1 
 
 услуг,  оказываемых за счет средств бюджета i-го  муниципального 

 района, на 
 
 организацию    библиотечного   обслуживания   населения   
 межпоселенческими 
 
 библиотеками,  комплектование  и  обеспечение  сохранности  их 

 библиотечных 
 
 фондов; 
 
     R i - расчетный   показатель  стоимости  предоставления   

 муниципальных 
 
      2 
 
 услуг,  оказываемых за счет средств бюджета i-го  муниципального 
 района, на 
 
 создание   условий  для  обеспечения  поселений,  входящих  в  

 состав  i-го 
 
 муниципального   района,   услугами   по   организации  досуга  и  

 услугами 
 
 организаций культуры. 

 

 2.8.1.1. Расчетный показатель стоимости предоставления 

 муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета i-го 
 муниципального района, на организацию библиотечного обслуживания 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 населения межпоселенческими библиотеками, комплектование и 
 обеспечение сохранности их библиотечных фондов определен по формуле: 

 

       R i = Р i    + Р i    + Р i    + Р i    + Р i    + Р i   , где: 
 
        1     1  зп    1  ку    1  мз    1  зн    1  ни    1  пд 

 

     Р i    - расходы  на заработную плату и начисления на выплаты по 

 оплате 
 
      1  зп 
 
 труда  работников  муниципальных  библиотек  i-го  муниципального  

 района в 
 
 соответствии   с   постановлениями   Правительства  Московской  
 области  от 
 
 06.07.2007  N 497/23 "Об оплате труда работников государственных 
 учреждений 
 
 Московской  области  сферы  культуры",  от  06.08.2007 N 578/28 "О 

 размерах 
 
 надбавок,  доплат  компенсационного и стимулирующего характера к 

 заработной 
 
 плате   работников   государственных  учреждений  Московской  
 области",  от 
 
 13.03.2009  N 201/10  "О  мерах  по  обеспечению эффективного  

 расходования 
 
 средств   бюджета   Московской   области   на   оплату   труда   

 работников 
 
 государственных  бюджетных учреждений Московской области", 
 рекомендованными 
 
 органам  местного самоуправления муниципальных районов Московской 

 области к 
 
 использованию  при  подготовке  нормативных  правовых актов по оплате 

 труда 
 
 работников   муниципальных   учреждений  сферы  культуры,  
 рассчитанные  по 
 
 формуле: 

 

            Р i    = [(ЗП i    x Ч i   ) x 12] x 1,01 x 1,262, где: 
 
             1  зп      1   ср    1  пр 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

     ЗП i    - среднемесячная  заработная  плата  работников   

 муниципальных 
 
       1  ср 
 
 библиотек  i-го муниципального  района, определенная исходя из 
 сохранения в 
 
 2010   году   условий  оплаты  труда  работников  муниципальных  

 библиотек, 
 
 действующих в 2009 году; 
 
     Ч i    - расчетный показатель предельной штатной численности 

 работников 
 
      1  пр 
 
 муниципальных библиотек i-го  муниципального района, определенный 

 исходя из 
 
 штатной численности работников муниципальных библиотек i-го  
 муниципального 
 
 района  по состоянию на 01.04.2009 с учетом ее уменьшения на 15 

 процентов в 
 
 целях оптимизации сети бюджетных учреждений культуры; 
 
     1,01 - расходы  в размере 1 процента от фонда оплаты труда на 

 доплаты и 
 
 надбавки стимулирующего характера и премирование; 
 
     1,262 - коэффициент   начислений   на  выплаты   по  оплате   

 труда   в 
 
 соответствии с законодательством Российской Федерации; 
 
     Р i    - расходы  на  коммунальные  услуги муниципальных 
 библиотек i-го 
 
      1  ку 
 
 муниципального  района,  включающие  холодное  и  горячее  

 водоснабжение  и 
 
 водоотведение, потребление тепловой и электрической энергии, 

 рассчитанные с 
 
 учетом   установленных  тарифов  и  объемов  потребления,  
 определенных  по 
 
 показаниям  приборов  учета,  а  при  их  отсутствии  на  основании 
 баланса 
 
 водоснабжения  и водоотведения, учитывающих техническую оснащенность 

 здания 
 
 (помещения), теплотехнических расчетов тепловой энергии, идущей на 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 подогрев 
 
 воды,   технических   характеристик   здания   (помещения),   его  
 площади, 
 
 теплотехнических   расчетов   на   теплоснабжение,   расчетного  

 показателя 
 
 предельной  штатной  численности  работников  муниципальных  

 библиотек i-го 
 
 муниципального  района,  контингента  получателей  муниципальных  
 услуг  по 
 
 организации    библиотечного   обслуживания   населения   

 межпоселенческими 
 
 библиотеками,  комплектованию  и  обеспечению  сохранности  их 

 библиотечных 
 
 фондов  и  сложившегося уровня в 2008 году с учетом оптимизации 
 расходов на 
 
 коммунальные услуги; 
 
     Р i    - расходы  на материальные затраты муниципальных  
 библиотек i-го 
 
      1  мз 
 
 муниципального района, включая расходы на комплектование библиотечных 
 
 фондов, рассчитанные по формуле: 

 

                        Р i    = Д i    x P i   , где: 
 
                         1  мз    1  мз    1  зп 

 

     Д i    - доля расходов на материальные затраты  муниципальных 
 библиотек 
 
      1  мз 
 
 i-го  муниципального  района  по  отношению  к  расходам на оплату  

 труда и 
 
 начислениям   на  выплаты  по  оплате  труда  i-го  муниципального  

 района, 
 
 определенная исходя из сложившегося уровня в 2008 году с учетом 
 оптимизации 
 
 расходов на материальные затраты; 
 
     Р i    - расходы  муниципальных библиотек i-го муниципального 

 района на 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

      1  зн 
 
 уплату  земельного  налога,  рассчитанного  исходя из кадастровой 
 стоимости 
 
 земельных   участков,   находящихся   в   собственности  или  в  

 постоянном 
 
 (бессрочном)  пользовании  по  состоянию на 01.01.2009, и ставки 

 земельного 
 
 налога,   установленной   нормативным   правовым   актом   органа  
 местного 
 
 самоуправления i-го муниципального района Московской области; 
 
     Р i    - расходы  муниципальных библиотек i-го муниципального 

 района на 
 
      1  ни 
 
 уплату  налога  на  имущество, рассчитанного исходя из остаточной 

 стоимости 
 
 основных средств с учетом их переоценки по состоянию на 01.01.2009 и 

 ставки 
 
 налога на имущество 2,2 процента; 
 
     Р i    - расходы муниципальных библиотек i-го муниципального 
 района  на 
 
      1  пд 
 
 обеспечение  деятельности и укрепление материально-технической базы 

 за счет 
 
 доходов,   получаемых   муниципальными  библиотеками  от  приносящей  

 доход 
 
 деятельности,  с  учетом  направления  30  процентов  указанных  
 доходов на 
 
 замещение   расходов,   предусмотренных   за  счет  средств   

 бюджета  i-го 
 
 муниципального  района на предоставление муниципальных услуг по 

 организации 
 
 библиотечного   обслуживания   населения   межпоселенческими  

 библиотеками, 
 
 комплектованию и обеспечению сохранности их библиотечных фондов. 

 

 2.8.1.2. Расчетный показатель стоимости предоставления 
 муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета i-го 

 муниципального района, на создание условий для обеспечения поселений, 

 входящих в состав i-го муниципального района, услугами по организации 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 досуга и услугами организаций культуры определен по формуле: 

 

   R i = Р i    + Р i    + Р i    + Р i    + Р i    + Р i    + Р i    
 , где: 
 
    2     2  зп    2  ку    2  мз    2  зн    2  ни    2  пд    2  мер 

 

     Р i    - расходы  на заработную плату и начисления на выплаты по 

 оплате 
 
      2  зп 
 
 труда  работников  муниципальных  учреждений  культуры i-го  

 муниципального 
 
 района в соответствии с постановлениями Правительства Московской 
 области от 
 
 06.07.2007  N 497/23 "Об оплате труда работников государственных 
 учреждений 
 
 Московской  области  сферы  культуры",  от  06.08.2007 N 578/28 "О 

 размерах 
 
 надбавок,  доплат  компенсационного и стимулирующего характера к 

 заработной 
 
 плате   работников   государственных  учреждений  Московской  
 области",  от 
 
 13.03.2009  N 201/10  "О  мерах  по  обеспечению эффективного  

 расходования 
 
 средств   бюджета   Московской   области   на   оплату   труда   

 работников 
 
 государственных  бюджетных учреждений Московской области", 
 рекомендованными 
 
 органам  местного самоуправления муниципальных районов Московской 

 области к 
 
 использованию  при  подготовке  нормативных  правовых актов по оплате 

 труда 
 
 работников   муниципальных   учреждений  сферы  культуры,  
 рассчитанные  по 
 
 формуле: 

 

             Р i    = [(ЗП i    x Ч i   ) x 12] x 1,01 x 1,262, где: 
 
              2  зп       2  ср    2  пр 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

     ЗП i    - среднемесячная  заработная   плата  работников  

 муниципальных 
 
       2  ср 
 
 учреждений  культуры  i-го  муниципального  района,  определенная 
 исходя из 
 
 сохранения  в  2010  году  условий  оплаты  труда  работников 

 муниципальных 
 
 учреждений культуры, действующих в 2009 году; 
 
     Ч i    - расчетный показатель предельной штатной численности 

 работников 
 
      2  пр 
 
 муниципальных учреждений культуры i-го  муниципального района, 

 определенный 
 
 исходя  из штатной численности работников муниципальных учреждений 
 культуры 
 
 i-го  муниципального   района  по  состоянию  на  01.04.2009  с  

 учетом  ее 
 
 уменьшения  на  15  процентов в целях оптимизации сети бюджетных 

 учреждений 
 
 культуры; 
 
     1,01 - расходы  в размере 1 процента от фонда оплаты труда на 
 доплаты и 
 
 надбавки стимулирующего характера и премирование; 
 
     1,262 - коэффициент   начислений   на  выплаты   по  оплате   
 труда   в 
 
 соответствии с законодательством Российской Федерации; 
 
     P i    - расходы   на  коммунальные   услуги  муниципальных  

 учреждений 
 
      2  ку 
 
 культуры i-го  муниципального   района,   включающие   холодное  и  

 горячее 
 
 водоснабжение   и  водоотведение,   потребление  тепловой  и  
 электрической 
 
 энергии, рассчитанные с учетом установленных тарифов и объемов 
 потребления, 
 
 определенных по показаниям приборов учета, а при их отсутствии на 

 основании 
 
 баланса водоснабжения и водоотведения, учитывающих техническую 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 оснащенность 
 
 здания (помещения),  теплотехнических  расчетов тепловой энергии, 
 идущей на 
 
 подогрев воды,  технических характеристик здания (помещения),  его 

 площади, 
 
 теплотехнических   расчетов   на   теплоснабжение,   расчетного  

 показателя 
 
 предельной штатной численности работников муниципальных учреждений 
 культуры 
 
 i-го  муниципального района, контингента получателей муниципальных 

 услуг по 
 
 созданию   условий  для  обеспечения  поселений,  входящих  в  

 состав  i-го 
 
 муниципального   района,   услугами   по   организации  досуга  и  
 услугами 
 
 организаций культуры и сложившегося уровня в 2008 году с учетом 

 оптимизации 
 
 расходов на коммунальные услуги; 
 
     Р i    - расходы  на  материальные  затраты  муниципальных   

 учреждений 
 
      2  мз 
 
 культуры i-го муниципального района, рассчитанные по формуле: 

 

                         Р i    = Д i    x Р i   , где: 
 
                          2  мз    2  мз    2  зп 

 

     Д i    - доля расходов на материальные затраты муниципальных 

 учреждений 
 
      2  мз 
 
 культуры  i-го  муниципального  района  по  отношению  к расходам на 

 оплату 
 
 труда  и начислениям на выплаты по оплате труда i-го муниципального 
 района, 
 
 определенная исходя из сложившегося уровня в 2008 году с учетом 

 оптимизации 
 
 расходов на материальные затраты; 
 
     Р i    - расходы муниципальных учреждений культуры i-го  

 муниципального 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

      2  зн 
 
 района  на  уплату  земельного  налога, рассчитанного исходя из 

 кадастровой 
 
 стоимости  земельных участков, находящихся в собственности или в 
 постоянном 
 
 (бессрочном)  пользовании  по  состоянию на 01.01.2009, и ставки 

 земельного 
 
 налога,   установленной   нормативным   правовым   актом   органа  

 местного 
 
 самоуправления i-го муниципального района Московской области; 
 
     Р i    - расходы муниципальных учреждений культуры i-го  

 муниципального 
 
      2  ни 
 
 района  на  уплату  налога на имущество, рассчитанного исходя из 
 остаточной 
 
 стоимости   основных  средств  с  учетом  их  переоценки  по  

 состоянию  на 
 
 01.01.2009 и ставки налога на имущество 2,2 процента; 
 
     Р i    - расходы муниципальных учреждений культуры i-го  

 муниципального 
 
      2  пд 
 
 района  на  обеспечение  деятельности  и укрепление материально- 

 технической 
 
 базы  за  счет  доходов, получаемых муниципальными учреждениями 
 культуры от 
 
 приносящей  доход деятельности, с учетом направления 30 процентов 

 указанных 
 
 доходов  на  замещение  расходов,  предусмотренных  за счет средств 

 бюджета 
 
 i-го   муниципального  района  на  предоставление  муниципальных  
 услуг  по 
 
 созданию   условий  для  обеспечения  поселений,  входящих  в  

 состав  i-го 
 
 муниципального   района,   услугами   по   организации  досуга  и  

 услугами 
 
 организаций культуры; 
 
     Р i     - расходы i-го  муниципального района на проведение 
 праздничных 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

      2  мер 
 
 и культурно-массовых мероприятий в сфере культуры, рассчитанные по 
 формуле: 

 

                        Р i     = С   x Чнi x К  , где: 
 
                         2  мер    пр          1i 

 

     С   - расчетная   стоимость   предоставления   муниципальных  

 услуг  на 
 
      пр 
 
 проведение  праздничных  и  культурно-массовых мероприятий на одного 

 жителя 
 
 Московской области в год, определенная в сумме 21,62 рубля; 
 
     Чнi - численность населения i-го муниципального района; 
 
     К   - коэффициент    0,47,   учитывающий    структуру    

 предоставления 
 
      1i 
 
 муниципальных услуг в муниципальных районах Московской области и 
 входящих в 
 
 их   состав   поселениях,   применяемый   при  определении   

 расходов  i-го 
 
 муниципального   района  на  проведение  праздничных  и  культурно- 

 массовых 
 
 мероприятий в сфере культуры. 

 

 2.8.2. Расчетный показатель стоимости предоставления муниципальных 

 услуг, оказываемых за счет средств бюджета i-го муниципального 
 района, городского округа Московской области, редакциями средств 

 массовой информации по опубликованию муниципальных правовых актов, 
 обсуждению проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

 значения, доведению до сведения жителей i-го муниципального района, 

 городского округа официальной информации о социально-экономическом и 
 культурном развитии i-го муниципального района, городского округа, о 

 развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 

 информации (далее - расчетный показатель стоимости предоставления 
 муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета i-го 

 муниципального района, городского округа, редакциями средств массовой 

 информации) определен по формуле: 

 

                        Ri    = С    x Чнi x К  , где: 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

                          сми    сми          2i 

 

     Ri    - расчетный  показатель  стоимости  предоставления  

 муниципальных 
 
       сми 
 
 услуг,  оказываемых  за  счет  средств бюджета i-го  муниципального 

 района, 
 
 городского округа, редакциями средств массовой информации; 
 
     С    - расчетная   стоимость   предоставления  муниципальных  
 услуг  по 
 
      сми 
 
 опубликованию    муниципальных    правовых   актов,   обсуждению   
 проектов 
 
 муниципальных  правовых  актов  по вопросам местного значения, 

 доведению до 
 
 сведения жителей i-го  муниципального района, городского округа 

 официальной 
 
 информации   о   социально-экономическом   и   культурном   
 развитии   i-го 
 
 муниципального  района,  городского  округа,  о  развитии  его 

 общественной 
 
 инфраструктуры  и  иной  официальной информации на одного жителя 

 Московской 
 
 области в год, определенная в сумме 15,7 рубля; 
 
     Чнi - численность  населения  i-го  муниципального  района,  
 городского 
 
 округа; 
 
     К   - коэффициент    0,5,    учитывающий    структуру    
 предоставления 
 
      2i 
 
 муниципальных услуг в муниципальных районах Московской области и 

 входящих в 
 
 их  состав  поселениях,  применяемый  при определении расчетного 

 показателя 
 
 стоимости  предоставления  муниципальных услуг, оказываемых за счет 
 средств 
 
 бюджета   i-го   муниципального   района,   редакциями   средств   

 массовой 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 информации. 

 

 2.9. Расходы по разделу "Здравоохранение, физическая культура и 

 спорт" 

 

 2.9.1. Расходы бюджетов муниципальных районов и городских округов 

 Московской области по разделу "Здравоохранение, физическая культура и 
 спорт" исчислены как сумма расходов на обеспечение деятельности 

 муниципальных учреждений здравоохранения Московской области. 
 
 Рбi - расходы бюджета муниципального района и городского округа 

 рассчитаны по формуле: 

 

 Рбi = (Ротi + Рмзi + Ргi + Рапсi + Рпуi + Рниi + Рзнi + Рхзi + 
 Ртасуi) x 

 

                                 x Кор, где: 

 

 Рот - расходы на оплату труда; 
 
 Рмз - расходы на материальные затраты; 
 
 Рг - расходы на приобретение расходных материалов для проведения 
 гемодиализа жителям Московской области; 
 
 Рапс - расходы на обслуживание автоматической пожарной 

 сигнализации; 
 
 Рпу - расходы за счет средств, полученных от платных услуг; 
 
 Рни - расходы на уплату налога на имущество; 
 
 Рзн - расходы на уплату земельного налога; 
 
 Рхз - расходы на хозяйственные нужды учреждений здравоохранения; 
 
 Ртасу - расходы на обеспечение сопровождения программного 

 комплекса Типовой автоматизированной системы управления обязательным 
 медицинским страхованием; 
 
 Кор - коэффициент оптимизации расходов за счет проведения 
 мероприятий, направленных на повышение эффективности использования 

 бюджетных средств с учетом различий в структуре населения, социально- 
 экономических и других объективных факторов и условий, влияющих на 

 стоимость предоставления муниципальных услуг, который отражает 

 зависимость стоимости муниципальных услуг каждого муниципального 
 района или городского округа по отрасли "Здравоохранение" от 

 объективных факторов, влекущих увеличение или уменьшение расходов 

 относительно размера стоимости муниципальных услуг. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 2.9.1.1. В основу расчета расходов на оплату труда (Рот) взяты 
 отчетные данные по структуре фонда оплаты труда работников 

 муниципальных учреждений здравоохранения за 1 квартал 2009 года. 
 
 Расходы на заработную плату и начисления на оплату труда 

 работников муниципальных учреждений здравоохранения Московской 
 области рассчитаны по формуле: 

 

 Ротi = (ГФзпi + ГДдi + Фстi + Дввi) x 1,262, где: 

 

 Ротi - расходы на заработную плату и начисления на оплату труда 
 работников муниципальных учреждений здравоохранения; 
 
 ГФзпi - годовой фонд оплаты труда по должностным окладам (тарифным 

 ставкам) по категориям работников с учетом надбавок, доплат и 

 повышений должностных окладов (тарифных ставок) муниципальных 
 учреждений здравоохранения; 
 
 ГДдi - годовой фонд доплат к заработной плате работников 

 муниципальных учреждений здравоохранения, установленный в 
 соответствии с рекомендациями Правительства Московской области, 

 постановлением Правительства Московской области от 06.08.2007 N 

 578/28 "О размерах надбавок, доплат компенсационного и стимулирующего 
 характера к заработной плате работников государственных учреждений 

 Московской области" с учетом внесенных изменений: 
 
 - для достижения размера доплаты 2000 рублей в месяц работникам 

 учреждений бюджетной сферы, имеющим почетные звания; 
 
 - в размере 1000 рублей в месяц, с выплатой ее в течение трех лет 
 работы по полученной специальности в бюджетных учреждениях, 

 работникам - молодым специалистам, которые после окончания высших и 

 средних специальных учебных учреждений приступили к работе в 
 указанных учреждениях здравоохранения, в том числе учреждениях 

 здравоохранения, работающих в системе обязательного медицинского 

 страхования; 
 
 Фстi - "Фонд выплат стимулирующего характера" в размере от 1 до 10 
 процентов фонда оплаты труда муниципальных учреждений 

 здравоохранения; 
 
 Дввi - доплата для достижения заработной платы 6700 рублей в месяц 

 работникам учреждений здравоохранения с 01.10.2009, в соответствии с 
 Соглашением от 24.12.2008 N 26 о минимальной заработной плате в 

 Московской области между Правительством Московской области, 

 Московским областным объединением организаций профсоюзов и 
 объединениями работодателей Московской области. 

 

 2.9.1.2. Расходы на материальные затраты (Рмз) определены по видам 

 медицинской помощи в соответствии с полномочиями муниципальных 

 районов и городских округов, а именно по оказанию медицинской помощи 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 станциями (отделениями) скорой медицинской помощи, первичной медико- 
 санитарной помощи амбулаторно-поликлиническими учреждениями 

 здравоохранения (структурными подразделениями учреждений) и 
 стационарными учреждениями здравоохранения (структурными 

 подразделениями учреждений), отдельных видов специализированной 

 медицинской помощи амбулаторно-поликлиническими учреждениями 
 здравоохранения (структурными подразделениями учреждений) и 

 стационарными учреждениями здравоохранения (структурными 

 подразделениями учреждений) по перечню, утвержденному Министерством 
 здравоохранения Московской области. 
 
 За базу расчета расходов на материальные затраты по видам 

 медицинской помощи, оказываемой за счет средств бюджетов 

 муниципальных районов и городских округов Московской области, приняты 
 объемы медицинской помощи муниципального района или городского округа 

 по виду медицинской помощи и нормативов финансовых затрат на единицу 

 объема медицинской помощи, установленные Московской областной 
 программой государственных гарантий оказания гражданам Российской 

 Федерации бесплатной медицинской помощи на 2009 год (постановление 
 Правительства Московской области от 10.02.2009 N 99/3 "О Московской 

 областной программе государственных гарантий оказания гражданам 

 Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на 2009 год"). 

 

 Рмзi = Рсмпi + Рамi + Рстi, где: 

 

 Рсмпi - расходы на материальные затраты по оказанию медицинской 

 помощи станциями (отделениями) скорой медицинской помощи; 
 
 Рамi - расходы на материальные затраты по оказанию первичной 
 медико-санитарной помощи амбулаторно-поликлиническими учреждениями 

 здравоохранения (структурными подразделениями учреждений) и отдельных 

 видов специализированной медицинской помощи амбулаторно- 
 поликлиническими учреждениями здравоохранения (структурными 

 подразделениями учреждений); 
 
 Рстi - расходы на материальные затраты по оказанию первичной 
 медико-санитарной помощи стационарными учреждениями здравоохранения 

 (структурными подразделениями учреждений) и отдельных видов 

 специализированной медицинской помощи стационарными учреждениями 
 здравоохранения (структурными подразделениями учреждений). 

 

 1) Рсмпi = Рмз1 x Vмпi x Ксмпi, где: 

 

 Рмз1 - расходы на материальные затраты по оказанию медицинской 
 помощи станциями (отделениями) скорой медицинской помощи в составе 

 норматива финансовых затрат (скорая медицинская помощь) в 
 соответствии с Московской областной программой государственных 

 гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 

 медицинской помощи на 2009 год; 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Vмпi - объем медицинской помощи i-го муниципального района или 
 городского округа (скорая медицинская помощь, количество вызовов) в 

 соответствии с Московской областной программой государственных 
 гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 

 медицинской помощи на 2009 год; 
 
 Ксмпi - коэффициент, учитывающий особенности оказания услуг по 

 скорой медицинской помощи в i-ом муниципальном районе или городском 
 округе Московской области (удаленность населенных пунктов, возрастной 

 состав населения) исчислен как отношение расходов на материальные 

 затраты по оказанию медицинской помощи станциями (отделениями) скорой 
 медицинской помощи i-го муниципального района или городского округа 

 Московской области к расходам на материальные затраты по оказанию 

 медицинской помощи станциями (отделениями) скорой медицинской помощи 
 в среднем по Московской области. 

 

                                 Фсмпi - Рзп1 
 
                          Рмз1 = ------------, где: 
 
                                     Vсмпi 

 

 Фсмпi - объем финансирования скорой медицинской помощи, 
 оказываемой в соответствии с Московской областной программой 

 государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации 
 бесплатной медицинской помощи на 2009 год; 
 
 Рзп1 - расходы на оплату труда с начислениями на нее работников 

 станций (отделений) скорой медицинской помощи в составе объема 

 финансирования в соответствии с Московской областной программой 
 государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации 

 бесплатной медицинской помощи на 2009 год; 
 
 Vсмпi - объем медицинской помощи (скорая медицинская помощь, 

 количество вызовов) в соответствии с Московской областной программой 
 государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации 

 бесплатной медицинской помощи на 2009 год. 

 

 2) Рамi = Рмз2 x Vамi x Камi, где: 

 

 Рмз2 - расходы на материальные затраты по оказанию первичной 

 медико-санитарной помощи амбулаторно-поликлиническими учреждениями 
 здравоохранения (структурными подразделениями учреждений) и отдельных 

 видов специализированной медицинской помощи амбулаторно- 

 поликлиническими учреждениями здравоохранения (структурными 
 подразделениями учреждений) в составе норматива финансовых затрат в 

 соответствии с Московской областной программой государственных 

 гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 
 медицинской помощи на 2009 год; 
 
 Vамi - объем медицинской помощи i-го муниципального района или 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 городского округа (амбулаторно-поликлиническая помощь, посещения) в 
 соответствии с Московской областной программой государственных 

 гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 
 медицинской помощи на 2009 год; 
 
 Камi - коэффициент, учитывающий особенности оказания услуг по 
 первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических 

 учреждениях здравоохранения (структурных подразделениях учреждений) и 
 отдельных видов специализированной медицинской помощи в амбулаторно- 

 поликлинических учреждениях здравоохранения (структурных 

 подразделениях учреждений) в i-ом муниципальном районе или городском 
 округе Московской области (удаленность населенных пунктов, возрастной 

 состав населения) исчислен как отношение расходов на материальные 

 затраты по оказанию первичной медико-санитарной помощи амбулаторно- 
 поликлиническими учреждениями здравоохранения (структурными 

 подразделениями учреждений) и отдельных видов специализированной 

 медицинской помощи амбулаторно-поликлиническими учреждениями 
 здравоохранения (структурными подразделениями учреждений) i-го 

 муниципального района или городского округа Московской области к 
 расходам на материальные затраты по оказанию первичной медико- 

 санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических учреждениях 

 здравоохранения (структурных подразделениях учреждений) и отдельных 
 видов специализированной медицинской помощи в амбулаторно- 

 поликлинических учреждениях здравоохранения (структурных 

 подразделениях учреждений) в среднем по Московской области. 

 

                                 Фамi - Рзп2 
 
                          Рмз2 = ------------, где: 
 
                                     Vамi 

 

 Фамi - объем финансирования первичной медико-санитарной помощи в 

 амбулаторно-поликлинических учреждениях здравоохранения (структурных 
 подразделений учреждений) и отдельные виды специализированной 

 медицинской помощи в амбулаторно-поликлинических учреждениях 
 здравоохранения (структурных подразделений учреждений), оказываемой в 

 соответствии с Московской областной программой государственных 

 гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 
 медицинской помощи на 2009 год; 
 
 Рзп2 - расходы на оплату труда и начисления на нее работников 

 амбулаторно-поликлинических учреждений здравоохранения (структурных 

 подразделений учреждений) в составе объема финансирования в 
 соответствии с Московской областной программой государственных 

 гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 

 медицинской помощи на 2009 год; 
 
 Vамi - объем медицинской помощи (медико-санитарная помощь в 
 амбулаторно-поликлинических учреждениях здравоохранения (структурных 

 подразделениях учреждений) и отдельные виды специализированной 

 медицинской помощи в амбулаторно-поликлинических учреждениях 
 здравоохранения (структурных подразделениях учреждений, посещения) в 

 соответствии с Московской областной программой государственных 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 
 медицинской помощи на 2009 год. 

 

 3) Рстi = Рмз3 x Vстi x Кстi, где: 

 

 Рмз3 - расходы на материальные затраты по оказанию первичной 

 медико-санитарной помощи стационарными учреждениями здравоохранения 

 (структурными подразделениями учреждений) и отдельных видов 
 специализированной медицинской помощи стационарными учреждениями 

 здравоохранения (структурными подразделениями учреждений) в составе 
 норматива финансовых затрат в соответствии с Московской областной 

 программой государственных гарантий оказания гражданам Российской 

 Федерации бесплатной медицинской помощи на 2009 год; 
 
 Vстi - объем медицинской помощи i-го муниципального района или 
 городского округа (стационарная помощь, койко-дни) в соответствии с 

 Московской областной программой государственных гарантий оказания 

 гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на 2009 
 год; 
 
 Кстi - коэффициент, учитывающий особенности оказания услуг по 

 первичной медико-санитарной помощи стационарными учреждениями 

 здравоохранения (структурными подразделениями учреждений) и отдельных 
 видов специализированной медицинской помощи стационарными 

 учреждениями здравоохранения (структурными подразделениями 

 учреждений) в i-ом муниципальном районе или городском округе 
 Московской области (удаленность населенных пунктов, возрастной состав 

 населения) исчислен как отношение расходов на материальные затраты по 

 оказанию первичной медико-санитарной помощи стационарными 
 учреждениями здравоохранения (структурными подразделениями 

 учреждений) и отдельных видов специализированной медицинской помощи 

 стационарными учреждениями здравоохранения (структурными 
 подразделениями учреждений) i-го муниципального района или городского 

 округа Московской области к расходам на материальные затраты по 
 оказанию первичной медико-санитарной помощи стационарными 

 учреждениями здравоохранения (структурными подразделениями 

 учреждений) и отдельных видов специализированной медицинской помощи 
 стационарными учреждениями здравоохранения (структурными 

 подразделениями учреждений) в среднем по Московской области. 

 

                                 Фстi - Рзп3 
 
                          Рмз3 = -----------, где: 
 
                                     Vстi 

 

 Фстi - объем финансирования первичной медико-санитарной помощи в 

 стационарных учреждениях здравоохранения (структурных подразделениях 
 учреждений) и отдельные виды специализированной медицинской помощи в 

 стационарных учреждениях здравоохранения (структурных подразделениях 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 учреждений), оказываемой в соответствии с Московской областной 
 программой государственных гарантий оказания гражданам Российской 

 Федерации бесплатной медицинской помощи на 2009 год; 
 
 Рзп3 - расходы на оплату труда и начисления на нее работников 

 стационарных учреждений здравоохранения (структурных подразделений 
 учреждений) в составе объема финансирования в соответствии с 

 Московской областной программой государственных гарантий оказания 
 гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на 2009 

 год; 
 
 Vстi - объем медицинской помощи (медико-санитарная помощь в 

 стационарных учреждениях здравоохранения (структурных подразделениях 
 учреждений) и отдельные виды специализированной медицинской помощи в 

 стационарных учреждениях здравоохранения (структурных подразделениях 

 учреждений, койко-дни) в соответствии с Московской областной 
 программой государственных гарантий оказания гражданам Российской 

 Федерации бесплатной медицинской помощи на 2009 год. 

 

 2.9.1.3. Расходы на приобретение расходных материалов для 

 проведения гемодиализа (Рг) жителям Московской области учтены в 
 составе расходов Дмитровского, Мытищинского, Одинцовского, 

 Ступинского муниципальных районов, городских округов: Балашиха, 

 Дубна, Жуковский, Коломна, Королев, Орехово-Зуево и Реутов. 

 

 Рг = Цед. x Г, где: 

 

 Цед. - цена за единицу расходного материала; 
 
 Г - число гемодиализов (ГД) и гемодиафильтраций (ГДФ) в год. 

 

 2.9.1.4. Расходы на обслуживание автоматической пожарной 
 сигнализации (Рапс) определены исходя из сметной стоимости i-го 

 муниципального района или городского округа обслуживания систем 

 обнаружения и оповещения людей о пожаре на основании территориальных 
 сметных норм (ТСН, сборник N 14, 2001 год) в размере 10 процентов от 

 стоимости монтажа данных систем. 
 
 2.9.1.5. Расходы за счет средств, полученных от платных услуг 

 (Рпу), оказываемых муниципальными учреждениями здравоохранения, 
 определены в соответствии со сведениями i-го муниципального района 

 или городского округа Московской области. 
 
 2.9.1.6. Расходы на уплату налога на имущество (Рни) определены 

 исходя из остаточной стоимости основных средств i-го муниципального 
 района или городского округа на 01.01.2010 и ставки налога на 

 имущество в соответствии с законодательством Российской Федерации. 
 
 2.9.1.7. Расходы на уплату земельного налога (Рзн) исчислены 

 исходя из кадастровой стоимости земельных участков i-го 
 муниципального района или городского округа, установленных ставок 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 земельного налога в соответствии с законодательством Российской 
 Федерации и с учетом льгот, предоставленных в соответствии с 

 нормативными документами i-го муниципального района или городского 
 округа. 
 
 2.9.1.8. Хозяйственные расходы (Рхз) (коммунальные услуги, услуги 
 связи, аренда) отделений, находящихся в составе стационарных и 

 амбулаторно-поликлинических муниципальных учреждений здравоохранения 
 i-го муниципального района или городского округа, работающих в 

 системе обязательного медицинского страхования Московской области, 

 исчислены исходя из кубатуры и занимаемой площади на указанные услуги 
 при согласовании источников финансирования медицинской помощи в 

 соответствии с Московской областной программой государственных 

 гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 
 медицинской помощи. 
 
 2.9.1.9. Расходы на обеспечение сопровождения программного 

 комплекса Типовой автоматизированной системы управления обязательным 

 медицинским страхованием (Ртасу), обеспечивающим ведение 
 персонифицированного учета медицинской помощи и отчетности в лечебно- 

 профилактических учреждениях Московской области. 

 

 Ртасу = Кт x Ст, где: 

 

 Кт - количество автоматизированных рабочих мест в лечебно- 

 профилактических учреждениях i-го муниципального района или 
 городского округа Московской области; 
 
 Ст - стоимость содержания одного места. 

 

 2.9.2. Расходы бюджетов муниципальных районов и городских округов 

 Московской области по подразделу "Физическая культура и спорт" 

 исчислены, как сумма расходов на обеспечение деятельности 
 муниципальных учреждений физической культуры и спорта и расходов по 

 проведению официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

 мероприятий. 
 
 Расходы на физическую культуру и спорт для i-го муниципального 
 района и городского округа Московской области рассчитаны путем 

 суммирования расходов для i-го муниципального района и городского 

 округа Московской области по формуле: 

 

 R физ.i = R1i + R2i, где: 

 

 R физ.i - расходы для i-го муниципального района и городского 
 округа Московской области на физическую культуру и спорт; 
 
 R1i - расходы для i-го муниципального района и городского округа 

 Московской области на предоставление муниципальных услуг 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 муниципальными учреждениями физической культуры и спорта по 
 обеспечению условий для развития физической культуры и массового 

 спорта; 
 
 R2i - расходы для i-го муниципального района и городского округа 

 Московской области по проведению официальных физкультурных 
 мероприятий и спортивных мероприятий. 

 

 2.9.2.1. Расходы на предоставление муниципальных услуг 

 муниципальными учреждениями физической культуры и спорта по 
 обеспечению условий для развития физической культуры и массового 

 спорта для i-го муниципального района и городского округа Московской 

 области (R1i) рассчитаны по следующей формуле: 

 

 R1i = N 1 x Чi x К мр x Кинд x К фз + Nот + N пу + N ни + N зн, 
 где: 

 

 N 1 - стоимость предоставления муниципальных услуг по обеспечению 
 условий для развития физической культуры и массового спорта, 

 определена в размере 287,98 рублей на одного жителя Московской 
 области в год; 
 
 Чi - численность населения i-го муниципального района и городского 
 округа Московской области по данным Территориального органа 

 Федеральной службы государственной статистики по Московской области 
 по состоянию на 1 января 2009 года; 
 
 Для муниципальных районов, решающих вопросы местного значения по 

 предоставлению муниципальных услуг муниципальными учреждениями 

 физической культуры и спорта и по проведению официальных 
 физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий стоимость 

 предоставления муниципальных услуг муниципальными учреждениями 

 физической культуры и спорта (N1) и стоимость предоставления услуг на 
 организацию по проведению официальных физкультурных мероприятий и 

 спортивных мероприятий (N2) применяется с учетом коэффициента Кмр, 

 учитывающий предоставление муниципальных услуг муниципальными 
 районами Московской области. 
 
 Коэффициент Кмр на предоставление муниципальных услуг 

 муниципальными учреждениями физической культуры и спорта является 

 единым для всех муниципальных районов Московской области и установлен 
 в размере 0,64. 
 
 Кинд - поправочный коэффициент, который отражает зависимость 

 стоимости муниципальных услуг каждого муниципального района и 

 городского округа Московской области на предоставление муниципальных 
 услуг муниципальными спортивными сооружениями от объективных 

 факторов, влекущих увеличение или уменьшение расходов относительно 
 размера стоимости муниципальных услуг исчисленной на одного жителя i- 

 го муниципального района и городского округа Московской области; 
 
 К фз - коэффициент фактической загруженности спортивных 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сооружений, который рассчитывается по формуле: 

 

 К фз = Ф / Р пл x 100, где: 

 

 Ф - количество часов фактического использования регулярно 
 занимающихся физической культурой и спортом в спортивных сооружениях 

 (час.); 
 
 Количество часов фактического использования регулярно занимающихся 

 физической культурой и спортом в спортивных сооружениях 
 рассчитывается по формуле: 

 

 Ф = Рзан x t x Н, где: 

 

 Рзан - количество регулярно занимающихся физической культурой и 

 спортом (чел.); 
 
 Для целей данной методики численность регулярно занимающихся 

 физической культурой и спортом (Рзан) представляется органами 
 местного самоуправления по i-ому муниципальному району и городскому 

 округу Московской области на основании данных годовой формы 

 федерального государственного статистического наблюдения N 1-ФК 
 "Сведения о физической культуре и спорте". 
 
 t - средняя продолжительность одного занятия (час.); 
 
 Для применения в рамках данной методики регулярно занимающимся 

 признается человек, имеющий физкультурно-спортивную нагрузку не менее 

 3 часов в неделю (t = 3); 
 
 Н - количество недель в году, в течение которых население имеет 
 возможность заниматься физической культурой и спортом. 

 

 Количество недель физкультурно-спортивной активности регулярно 

 занимающихся (Н) рассчитывается по формуле: 

 

                                а - (б + в) 
 
                            Н = -----------, где: 
 
                                     д 

 

 а - количество дней в году (а = 365); 
 
 б - нормативный отпуск тренерско-преподавательского состава (б = 

 30); 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 в - количество праздничных дней в году (в = 12) 
 
 д - количество дней в неделе (д = 7). 

 

 P пл = ЕПС x P x B, где: 

 

 P пл - плановое количество часов, отведенных под занятия 
 физической культурой и спортом в спортивных сооружениях (час.); 
 
 ЕПС - единовременная (нормативная) пропускная способность 

 спортивных сооружений представляется органами местного самоуправления 

 по i-ому муниципальному району и городскому округу Московской области 
 на основании данных годовой формы федерального государственного 

 статистического наблюдения N 1-ФК "Сведения о физической культуре и 

 спорте"; 
 
 P - количество рабочих часов в сутки, отведенных под занятия 
 физической культурой и спортом в спортивных сооружениях (P = 8); 
 
 B - количество рабочих дней в году (B = 323). 

 

 Расходы на заработную плату и начисления на оплату труда 

 работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта 

 Московской области рассчитаны по формуле: 

 

 Nот = (ГФзп + ГДд + Фст + Двв) x 1,262, где: 

 

 Nот - расходы на заработную плату и начисления на оплату труда 
 работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта; 
 
 ГФзп - годовой фонд оплаты труда по должностным окладам (тарифным 
 ставкам) по категориям работников с учетом надбавок, доплат и 

 повышений должностных окладов (тарифных ставок); 
 
 ГДд - годовой фонд доплат к заработной плате работников 
 муниципальных учреждений физической культуры и спорта, установленных 

 в соответствии с рекомендациями Правительства Московской области, 

 утвержденных постановлением Правительства Московской области от 
 06.08.2007 N 578/28 "О размерах надбавок, доплат компенсационного и 

 стимулирующего характера к заработной плате работников 

 государственных учреждений Московской области" с учетом внесенных 
 изменений: 
 
 - для достижения размера доплаты 2000 рублей в месяц работникам 

 учреждений бюджетной сферы, имеющим почетные звания; 
 
 - доплаты в размере 1000 рублей в месяц в течение трех лет работы 

 молодым специалистам, которые в год окончания высших и средних 
 специальных учебных учреждений впервые приняты на работу по 

 полученной специальности в бюджетные учреждения физической культуры и 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 спорта; 
 
 Фст - Фонд выплат стимулирующего характера в размере от 1 до 10 
 процентов фонда оплаты труда; 
 
 Двв - доплата для достижения заработной платы 6700 рублей в месяц 

 с 01.10.2009 в соответствии с Соглашением от 24.12.2008 N 26 о 

 минимальной заработной плате в Московской области между 
 Правительством Московской области, Московским областным объединением 

 организаций профсоюзов и объединениями работодателей Московской 
 области; 
 
 Nпу - расходы за счет средств, полученных от платных услуг, 
 оказываемых муниципальными учреждениями физической культуры и спорта; 
 
 Nни - расходы на уплату налога на имущество, определены исходя из 

 остаточной стоимости основных средств на 01.01.2010 и ставки налога в 

 соответствии с федеральным законодательством. 
 
 Nзн - расходы на уплату земельного налога, исчислены исходя из 
 кадастровой стоимости земельных участков, установленных ставок 

 земельного налога, с учетом льгот, предоставленных в соответствии с 

 законодательством на территории i-го муниципального района или 
 городского округа. 

 

 2.9.2.2. Расходы стоимости предоставления муниципальных услуг на 

 организацию по проведению официальных физкультурных мероприятий и 
 спортивных мероприятий для i-го муниципального района и городского 

 округа Московской области рассчитаны по следующей формуле: 

 

 R2i = N 2 x К мр x Чi, где: 

 

 N 2 - стоимость предоставления муниципальных услуг на организацию 

 по проведению официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

 мероприятий определена в размере 55,16 рублей на одного жителя 
 Московской области в год; 
 
 Чi - численность населения i-го муниципального района и городского 

 округа Московской области по данным Территориального органа 

 Федеральной службы государственной статистики по Московской области 
 по состоянию на 1 января 2009 года. 

 

 Коэффициент Кмр на проведение официальных физкультурных 

 мероприятий и спортивных мероприятий является единым для всех 
 муниципальных районов Московской области и установлен в размере 0,72. 

 

 2.10. Расходы по разделу "Социальная политика" 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Прогнозные расходы бюджетов муниципальных районов и городских 
 округов Московской области на мероприятия по улучшению жилищных 

 условий граждан Российской Федерации, проживающих в сельской 

 местности, в соответствии с долгосрочной целевой программой 
 Московской области "Развитие сельского хозяйства Московской области 

 на период 2009-2012 годов" в рамках реализации мероприятий 

 федеральной целевой программы "Социальное развитие села до 2012 года" 
 определены на основании прогнозных сведений, представленных 

 муниципальными районами и городскими округами Московской области в 

 Министерство сельского хозяйства и продовольствия Московской области 
 о количестве граждан Российской Федерации, проживающих в сельской 

 местности, жилищные условия которых планируется улучшить в 2010 году, 
 с учетом целевых индикаторов реализации мероприятий, определенных 

 Соглашением от 29.02.2008 N 151/17/2 между Министерством сельского 

 хозяйства Российской Федерации и Правительством Московской области о 
 реализации мероприятий Государственной программы развития сельского 

 хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 

 сырья и продовольствия на 2008-2012 годы, исходя из расчетной 
 стоимости строительства (приобретения) жилья и доли средств бюджетов 

 муниципальных районов (городских округов) Московской области на 

 указанные мероприятия. 
 
 Расходы бюджетов муниципальных районов (городских округов) 
 Московской области на мероприятия по улучшению жилищных условий 

 граждан, проживающих в сельской местности, определены по формуле: 

 

 Hi = Ci x kм, где: 

 

 Hi - расходы i-го муниципального района (городского округа) 

 Московской области на мероприятия по улучшению жилищных условий 
 граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности; 
 
 Ci - расчетная стоимость строительства (приобретения) жилья для 

 граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности в i-ом 

 муниципальном районе (городском округе) Московской области, жилищные 
 условия которых планируется улучшить в 2010 году; 
 
 kм - доля средств бюджетов муниципальных районов (городских 

 округов) Московской области в расчетной стоимости строительства 

 (приобретения) жилья (3,6%). 

 

 Расчетная стоимость строительства (приобретения) жилья для граждан 
 Российской Федерации, проживающих в сельской местности в i-ом 

 муниципальном районе (городском округе) Московской области, жилищные 

 условия которых планируется улучшить в 2010 году, определяется по 
 формуле: 

 

                               n 
 
                                i 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

                          C  = SUM S  x c  x k , где: 
 
                           i   j=1  j    м    и 

 

     S  - расчетная площадь жилого помещения для j-ого гражданина; 
 
      j 
 
     n  - количество граждан, в i-ом муниципальном районе (городском 

 округе) 
 
      i 
 
 Московской  области,  жилищные  условия которых планируется улучшить 

 в 2010 
 
 году; 
 
     c  - средняя  рыночная  стоимость 1 кв. метра общей  площади  
 жилья  на 
 
      м 
 
 1-й квартал  2009 г.  (в соответствии с приказом Министерства 
 регионального 
 
 развития Российской Федерации от 26.12.2008 N 303); 
 
     k  - прогнозный  коэффициент  изменения  стоимости 1 кв. метра  

 жилья в 
 
      и 
 
 2010 году. 

 

 Приложение 8 
 
 к Закону Московской области 
 
 от 10 ноября 2009 г. N 129/2009-ОЗ 

 

 МЕТОДИКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПРОГНОЗА НАЛОГОВОГО ПОТЕНЦИАЛА, РАСЧЕТНЫХ 

 НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ, ДОХОДОВ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И 

 ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ БЮДЖЕТОВ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ И 
 ПОСЕЛЕНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ И РАСЧЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОБЩЕЙ СТОИМОСТИ 

 ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ 

 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВОПРОСАМ 

 МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ОТНОСЯЩИМСЯ К ПОЛНОМОЧИЯМ ПОСЕЛЕНИЙ, НА 2010 ГОД 

 

 Настоящая методика применяется для определения дотации на 

 выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и городских округов 
 Московской области по вопросам местного значения, относящимся к 

 полномочиям поселений, дотации на сбалансированность бюджетов 
 поселений и городских округов Московской области по вопросам местного 

 значения, относящимся к полномочиям поселений. 

 

 1. Методика определения прогноза налогового потенциала бюджетов 

 городских округов и поселений Московской области на 2010 год 

 

 Прогноз налогового потенциала бюджетов городских округов и 

 поселений Московской области на 2010 год определен по всем видам 
 налогов, закрепленных за бюджетами городских округов и поселений 

 Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях определения 

 расчетных налоговых доходов бюджетов городских округов и поселений 
 при формировании межбюджетных отношений на 2010 год. 
 
 Оценка суммарного налогового потенциала и расчетных налоговых и 

 неналоговых доходов бюджетов городских округов и поселений 

 производится на основе показателей прогноза социально-экономического 
 развития городских округов и поселений Московской области на 

 очередной год с учетом роста фонда оплаты труда, ожидаемой оценки 

 поступлений соответствующих доходов в бюджеты городских округов и 
 поселений, данных министерств и ведомств Московской области, 

 Управления Федеральной налоговой службы России по Московской области 
 о налогооблагаемой базе бюджетов городских округов и поселений, а 

 также с учетом изменений, вносимых в федеральное бюджетное и 

 налоговое законодательство и законодательство Московской области. 
 
 При оценке налогового и неналогового потенциалов бюджетов 
 городских округов и поселений Московской области учитывается 

 максимально возможный уровень собираемости налогов, поступление 

 недоимки прошлых периодов, реструктуризация задолженности юридических 
 лиц, а также меры по совершенствованию администрирования налогов. 

 

 1.1. Определение налогового потенциала и расчетных налоговых и 
 неналоговых поступлений в бюджеты городских округов и поселений 

 Московской области 

 

 В целях определения сумм дотаций на выравнивание бюджетной 

 обеспеченности городских округов Московской области на 2010 год по 
 полномочиям поселений применяются нормативы отчислений от федеральных 

 и региональных налогов и сборов, неналоговых доходов, установленных 

 Бюджетным кодексом Российской Федерации для поселений. 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 1.1.1. Налог на доходы физических лиц 

 

 Налоговый потенциал по налогу на доходы физических лиц по бюджетам 

 городских округов и поселений рассчитан по формуле: 

 

 Ni = НБi x Кфзпi x Ссн, где: 

 

 Ni - налоговый потенциал по налогу на доходы физических лиц по 
 бюджету i-го городского округа, поселения; 
 
 НБi - оценка налогооблагаемой базы по налогу на доходы физических 

 лиц на территории i-го городского округа, поселения; 
 
 Кфзпi - коэффициент роста фонда заработной платы в 2010 году, 

 предусмотренный прогнозом социально-экономического развития 
 Московской области для i-го городского округа и поселения; 
 
 Ссн - средняя ставка налога на доходы физических лиц. 

 

 Расчетные налоговые поступления по налогу на доходы физических лиц 
 в бюджеты городских округов и поселений рассчитаны по формуле: 

 

 Пндфл = Ni x Н / 100, где: 

 

 Пндфл - расчетные налоговые поступления по налогу на доходы 

 физических лиц в бюджет i-го городского округа, поселения; 
 
 Н - норматив зачисления налога на доходы физических лиц в 

 соответствии с бюджетным законодательством в бюджеты поселений в 
 размере 10 процентов. 

 

 1.1.2. Единый сельскохозяйственный налог 

 

 Налоговый потенциал по единому сельскохозяйственному налогу по 
 бюджетам городских округов и поселений определен по следующей 

 формуле: 

 

 Ni = НБi x Кп x Сн, где: 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Ni - налоговый потенциал по единому сельскохозяйственному налогу 
 по бюджету i-го городского округа, поселения; 
 
 НБi - оценка налоговой базы 2010 года по единому 

 сельскохозяйственному налогу на территории i-го городского округа, 

 поселения; 
 
 Кп - коэффициент роста прибыли организаций, количества 
 организаций, применяющих специальный налоговый режим, в 2010 году в 

 размере 1,03; 
 
 Сн - ставка единого сельскохозяйственного налога в размере 6 

 процентов. 

 

 Расчетные налоговые поступления единого сельскохозяйственного 
 налога в бюджеты городских округов и поселений определены по формуле: 

 

 Псхнi = Ni x Н / 100, где: 

 

 Псхнi - расчетные налоговые поступления единого 

 сельскохозяйственного налога в бюджет территории i-го городского 

 округа, поселения; 
 
 Н - норматив зачисления единого сельскохозяйственного налога в 
 соответствии с бюджетным законодательством в бюджеты поселений в 

 размере 30 процентов. 

 

 1.1.3. Налог на имущество физических лиц 

 

 Налоговый потенциал по налогу на имущество физических лиц по 

 бюджетам городских округов и поселений или расчетные налоговые 

 поступления налога на имущество физических лиц в бюджеты городских 
 округов и поселений определены по следующей формуле: 

 

 Ni = Ннi x Кпер x Кс, где: 

 

 Ni - налоговый потенциал по налогу на имущество физических лиц по 

 бюджету i-го городского округа, поселения; 
 
 Ннi - сумма начисленного налога на имущество физических лиц 

 налоговыми органами в 2008 году на территории i-го городского округа, 
 поселения; 
 
 Кпер - коэффициент увеличения коэффициента пересчета 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 восстановительной стоимости строений, помещений и сооружений, 
 принадлежащих гражданам на праве собственности, в целях 

 налогообложения на 50 процентов в 2009 году; 
 
 Кс - коэффициент, предусматривающий увеличение количества 

 собственников зарегистрированного имущества, являющихся плательщиками 
 налога на имущество физических лиц в 2010 году. 

 

 1.1.4. Земельный налог 

 

 Налоговый потенциал по земельному налогу по бюджетам городских 
 округов и поселений или расчетные налоговые поступления земельного 

 налога в бюджеты городских округов и поселений определены по 
 следующей формуле: 

 

 Ni = Ннi + Нрz + Лi, где: 

 

 Ni - налоговый потенциал по земельному налогу по бюджету i-го 
 городского округа, поселения; 
 
 Ннi - сумма начисленного к уплате земельного налога налоговыми 

 органами на территории i-го городского округа, поселения; 
 
 Нрzi - сумма земельного налога, прогнозируемая к поступлению в 

 бюджет i-го городского округа, поселения в связи с переводом земель 
 из одной категории в другую; 
 
 Лi - сумма льгот, предоставленных в соответствии с нормативными 

 правовыми актами органов местного самоуправления на территории i-го 

 городского округа, поселения. 

 

 1.1.5. Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
 нотариусами государственных нотариальных контор и (или) должностными 

 лицами органов исполнительной власти, уполномоченными в соответствии 

 с законодательными актами Российской Федерации и (или) 
 законодательными актами субъектов Российской Федерации на совершение 

 нотариальных действий 

 

 Прогнозные показатели по государственной пошлине, зачисляемой в 

 бюджет поселений Московской области, определены на основе оценки 
 количества объектов налогообложения в 2010 году и среднего размера 

 государственной пошлины. 

 

 1.1.6. Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 

 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 По прочим налогам и сборам отражены суммы реструктуризированной 
 задолженности по местным налогам и сборам, подлежащие зачислению в 

 бюджеты поселений в 2010 году по данным Управления Федеральной 
 налоговой службы по Московской области. 

 

 1.1.7. Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
 (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 

 дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам и поселениям 

 

 Прогнозируемые поступления в бюджеты городских округов и поселений 

 дивидендов по акциям, находящимся в муниципальной собственности 
 городских округов и поселений, определены по следующей формуле: 

 

 Ni = Чпрi x Дi, где: 

 

 Ni - прогноз поступлений в бюджет i-го городского округа, 
 поселения дивидендов по акциям, находящимся в муниципальной 

 собственности i-го городского округа, поселения; 
 
 Чпрi - показатель, учитывающий финансово-хозяйственную 
 деятельность акционерных обществ (получение чистой прибыли) на 

 территории i-го городского округа, поселения; 
 
 Дi - доля уставного капитала акционерного общества, принадлежащая 

 i-му городскому округу, поселению. 

 

 1.1.8. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

 государственная собственность на которые не разграничена, а также 
 средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

 земельных участков 

 

 Прогнозные поступления арендной платы за землю в бюджеты городских 

 округов и поселений рассчитаны по следующей формуле: 

 

 Ni = (Нпi + Доi +/- Впi + Нппi + Pri) x Н / 100, где: 

 

 Ni - прогноз поступления арендной платы за землю в бюджет i-го 

 городского округа, поселения; 
 
 Нпi - сумма начисленных платежей по договорам аренды земли, одной 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 из сторон по которым является орган местного самоуправления на 
 территории i-го городского округа, поселения; 
 
 Доi - сумма начисленных платежей по договорам аренды земли, одной 

 из сторон по которым является Министерство имущественных отношений 

 Московской области по i-ому городскому округу, поселению; 
 
 Впi - оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду 
 земли i-го городского округа, поселения, в связи с выбытием 

 (приобретением) объектов аренды (продажа (передача) земельных 
 участков, заключение дополнительных договоров, изменение видов 

 целевого использования и др.); 
 
 Нппi - недоимка прошлых периодов по арендной плате за землю по i- 

 му городскому округу, поселению; 
 
 Pri - доходы по территории i-го городского округа, поселения от 

 проведения аукционов по продаже права аренды земельных участков для 
 жилищного строительства; 
 
 Н - норматив зачисления дохода в соответствии с бюджетным 

 законодательством в бюджеты поселений в размере 50 процентов, в 

 бюджеты городских округов 40 процентов. 

 

 1.1.9. Доходы от проведения аукционов по продаже права аренды 
 земельных участков для жилищного строительства 

 

 Прогнозные показатели по доходам от проведения аукционов по 
 продаже права аренды земельных участков для жилищного строительства 

 бюджетов городских округов и поселений определены исходя из оценки 
 указанных доходов в 2010 году. 

 

 1.1.10. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
 оперативном управлении органов местного самоуправления и созданных 

 ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений) 

 

 Прогнозные показатели доходов бюджетов городских округов и 

 поселений от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
 управлении муниципальных органов управления и созданных ими 

 учреждений (за исключением имущества автономных учреждений), 

 рассчитаны по формуле: 

 

 Ni = Нпi +/- Впi + Нппi, где: 

 

 Ni - прогноз поступления доходов от сдачи в аренду имущества в 
 бюджет i-го городского округа, поселения; 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Нпi - сумма начисленных платежей по арендной плате за недвижимое 
 имущество в бюджет i-го городского округа, поселения; 
 
 Впi - оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду 

 имущества i-го городского округа, поселения в связи с выбытием 

 (приобретением) объектов недвижимости (продажа (передача) имущества, 
 заключение дополнительных договоров, изменение видов целевого 

 использования и др.); 
 
 Нппi - недоимка прошлых периодов по доходам от сдачи в аренду 

 имущества по бюджету i-го городского округа, поселения. 

 

 1.1.11. Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

 предприятий 

 

 Прогнозные суммы платежей от муниципальных унитарных предприятий в 
 бюджеты городских округов и поселений рассчитаны по следующей 

 формуле: 

 

 Ni = Чпрi x Нi, где: 

 

 Ni - прогноз поступления платежей от муниципальных унитарных 

 предприятий в бюджет i-го городского округа, поселения; 
 
 Чпрi - показатель, учитывающий финансово-хозяйственную 
 деятельность муниципальных унитарных предприятий на территории i-го 

 городского округа, поселения (получение чистой прибыли); 
 
 Нi - норматив отчислений части прибыли муниципальных унитарных 

 предприятий, установленный i-ом городским округом, поселением. 

 

 1.1.12. Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

 государства 

 

 Прогнозные показатели бюджетов городских округов и поселений по 
 указанной группе доходов определены исходя из оценки указанных 

 доходов в 2010 году с учетом индекса роста платных услуг в размере 

 1,093. 

 

 1.1.13. Доходы от размещения средств бюджетов, проценты, полученные 

 от предоставления бюджетных кредитов внутри страны, прочие доходы от 
 использования имущества и прав, находящихся в муниципальной 

 собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а 

 также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 казенных), доходы от продажи материальных и нематериальных активов, 

 административные платежи и сборы, штрафы, санкции, возмещение ущерба, 
 средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся 

 в муниципальной собственности, а также доходы от продажи земельных 

 участков, государственная собственность на которые разграничена (за 
 исключением земельных участков автономных учреждений) 

 

 Прогнозные показатели бюджетов городских округов и поселений по 

 указанной группе доходов определены исходя из оценки указанных 

 доходов в 2010 году. 

 

 1.1.14. Доходы от продажи земельных участков, государственная 

 собственность на которые не разграничена 

 

 Прогнозные показатели бюджетов городских округов и поселений по 
 указанной группе доходов определены исходя из оценки указанных 

 доходов в 2010 году с учетом нормативов зачисления в бюджеты 

 поселений в соответствии с бюджетным законодательством в размере 50 
 процентов, в бюджеты городских округов в размере 40 процентов. 

 

 1.1.15. Прочие неналоговые доходы 

 

 Прогнозные показатели по указанной группе доходов бюджетов 
 городских округов и поселений определены по следующей формуле: 

 

 Ni = Pni + Pmoi, где: 

 

 Pni - оценка прочих неналоговых доходов по бюджету i-ого 

 городского округа, поселения; 
 
 Pmoi - доходы бюджета i-ого городского округа, поселения от 

 участия в реализации инвестиционных контрактов (договоров) по 
 строительству объектов недвижимости жилого назначения. 

 

 1.1.16. Доходы от участия в реализации инвестиционных контрактов 
 (договоров) по строительству объектов недвижимости жилого назначения 

 

 Прогнозные показатели по доходам от участия в реализации 

 инвестиционных контрактов (договоров) по строительству объектов 

 недвижимости жилого назначения бюджетов городских округов и поселений 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 определены исходя из оценки указанных доходов в 2010 году. 

 

 1.1.17. Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход 
 деятельности 

 

 Прогнозные показатели по доходам от предпринимательской и иной 
 приносящей доход деятельности бюджетов городских округов и поселений 

 определены исходя из оценки указанных доходов в 2010 году. 

 

 2. Методика определения расчетных показателей общей стоимости 

 предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств 
 бюджетов поселений и городских округов Московской области по вопросам 

 местного значения, относящимся к полномочиям поселений, на 2010 год 

 

 При определении расчетных показателей общей стоимости 

 предоставления муниципальных услуг за счет средств бюджетов городских 
 округов и поселений Московской области использованы действующие 

 нормативные правовые акты Российской Федерации и Московской области, 

 определяющие объем затрат местных бюджетов по их видам в 
 соответствующих отраслях, а также показатели численности постоянного 

 населения городских округов и поселений Московской области по 

 состоянию на 1 января 2009 года, по данным территориального органа 
 Федеральной службы государственной статистики по Московской области, 

 и показатели расчетной численности населения, имеющего место 

 жительства в городских и сельских поселениях Московской области, по 
 состоянию на 1 января 2009 года, утвержденные постановлением 

 Правительства Московской области от 29.06.2009 N 518/25 "О 
 показателях расчетной численности населения, имеющего место 

 жительства в городских и сельских поселениях Московской области, 

 применяемых при составлении прогноза консолидированного бюджета 
 Московской области на 2010 год". 
 
 Расчетные показатели общей стоимости предоставления муниципальных 

 услуг, оказываемых за счет средств бюджетов городских округов и 

 поселений Московской области, определены как сумма расчетных 
 показателей стоимости предоставления муниципальных услуг, исчисленных 

 на основе единых методов расчета общей стоимости предоставления 

 муниципальных услуг в отдельных отраслях. 
 
 В составе расчетных показателей общей стоимости предоставления 
 муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджетов городских 

 округов и поселений Московской области, учтены расходы: 
 
 - на строительство объектов недвижимости жилого назначения: 
 
 за счет доходов от реализации на территориях городских округов и 

 поселений Московской области инвестиционных контрактов в объеме 
 планируемых поступлений в бюджеты городских округов и поселений 

 Московской области средств от их реализации; 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 за счет средств от проведения аукционов по продаже права аренды 

 земельных участков, предоставляемых для строительства жилья; 
 
 - расходы городских округов и поселений Московской области за счет 
 доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными 

 учреждениями. 
 
 Расчетные показатели общей стоимости предоставления муниципальных 

 услуг, оказываемых за счет средств бюджетов городских округов 
 Московской области по вопросам местного значения, относящимся к 

 полномочиям поселений, определены исходя из удельного веса стоимости 

 предоставления муниципальных услуг за счет бюджетов поселений в общей 
 стоимости муниципальных услуг, оказываемых за счет средств 

 консолидированных бюджетов муниципальных районов, и приняты в размере 

 18 процентов от общей стоимости муниципальных услуг, оказываемых за 
 счет бюджетов городских округов. 

 

 2.1. Расходы по разделу "Общегосударственные вопросы" 

 

 2.1.1. Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
 муниципальных органов (далее муниципальные органы) поселений и 

 городских округов Московской области исчислены по формуле: 

 

 Рi = Сi x Чнi, где: 

 

 Рi - сумма расходов на содержание муниципальных органов i-го 

 городского округа и i-го поселения Московской области; 
 
 Сi - стоимость содержания муниципальных органов i-го городского 
 округа и i-го поселения Московской области в рублях на одного жителя 

 муниципального образования, с дифференциацией по группам в 

 зависимости от численности населения по состоянию на 01.01.2009; 
 
 Чнi - численность населения i-го городского округа и i-го 
 поселения Московской области на 01.01.2009. 
 
 Стоимость содержания муниципальных органов i-го городского округа 

 и i-го поселения Московской области в рублях на одного жителя 

 муниципального образования (Сi) включает в себя: 
 
 - расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 
 работников муниципальных органов (Зпi); 
 
 - расходы на оплату работ, услуг, приобретение оборудования и 

 материальных запасов для муниципальных нужд без учета расходов на 

 проведение капитального ремонта зданий и служебных помещений i-го 
 городского округа и i-го поселения Московской области (Мзi); 
 
 - расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

 муниципальные должности и должности муниципальной службы в 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 муниципальных органах (Пi). 

 

 Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 
 работников муниципальных органов i-го городского округа и i-го 

 поселения Московской области (Зпi) определяются по формуле: 

 

 Зпi = К x Чр / 1000, где: 

 

 К - средняя величина расходов на выплату одному работнику 

 муниципальных органов годовой заработной платы с учетом начислений на 
 выплаты по оплате труда, установленная в сумме 284,846 тыс. рублей; 
 
 Чрi - расчетная численность работников муниципальных органов i-го 

 городского округа и i-го поселения Московской области на одну тысячу 

 жителей, дифференцированная по группам муниципальных образований в 
 зависимости от численности населения, установленная в следующих 

 значениях: 

 

 N группы      Численность   Расчетная Средняя      

 муниципального населения     численность численность  
 образования   муниципального работников с учетом  работников в 

 образования   финансовых органов   муниципальных 

 (в тыс. чел.) местной образованиях, 
 администрации чел.         

 (на 1 тысячу         

 населения), чел. 
 (Чр) 

 Городские округа                                                 
 1             Свыше 170     1,26       235       

 2             От 130 до 170 1,51       223       

 3             От 110 до 130 1,71       214       
 4             От 90 до 110  1,77       185       

 5             От 60 до 90   2,04       152       

 6             От 50 до 60   2,30       125       
 7             От 30 до 50   2,91       104       

 8             От 20 до 30   2,86       62       

 9             От 15 до 20   3,22       60       
 10            От 12 до 15   4,03       51       

 11            От 3 до 12    4,75       31       

 12            До 3          5,70       14       
 Поселения                                                        

 1             Свыше 140     0,52       86       
 2             От 110 до 140 0,60       68       

 3             От 100 до 110 0,69       70       

 4             От 90 до 100  0,73       69       
 5             От 75 до 90   0,81       65       

 6             От 60 до 75   0,84       60       

 7             От 38 до 60   0,92       45       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 8             От 31 до 38   1,12       37       
 9             От 27 до 31   1,21       36       

 10            От 23 до 27   1,32       33       
 11            От 19 до 23   1,53       31       

 12            От 16,5 до 19 1,57       29       

 13            От 15 до 16,5 1,73       27       
 14            От 14 до 15   1,75       26       

 15            От 13 до 14   1,86       25       

 16            От 11,7 до 13 1,92       24       
 17            От 11 до 11,7 1,99       23       

 18            От 9,5 до 11  2,20       22       

 19            От 9 до 9,5   2,27       21       
 20            От 8,3 до 9   2,34       20       

 21            От 7,7 до 8,3 2,40       19       

 22            От 7,5 до 7,7 2,47       19       
 23            От 7 до 7,5   2,53       19       

 24            От 6,2 до 7   2,71       18       
 25            От 5,6 до 6,2 2,83       17       

 26            От 5,1 до 5,6 2,96       16       

 27            От 4,6 до 5,1 3,17       15       
 28            От 4,4 до 4,6 3,21       14       

 29            От 4,1 до 4,4 3,31       14       

 30            От 4 до 4,1   3,40       14       
 31            От 3,9 до 4   3,43       13       

 32            От 3,6 до 3,9 3,61       13       

 33            От 3,5 до 3,6 3,93       14       
 34            От 3,4 до 3,5 3,99       14       

 35            От 3,25 до 3,4 4,08       14       
 36            От 3,2 до 3,25 4,22       14       

 37            От 3 до 3,2   4,35       13       

 38            От 2,9 до 3   4,59       14       
 39            От 2,65 до 2,9 4,80       14       

 40            От 2,5 до 2,65 5,27       14       

 41            От 2,3 до 2,5 5,68       14       
 42            От 2,0 до 2,3 6,26       14       

 43            От 1,5 до 2,0 7,17       14       

 44            До 1,5        9,96       12       

 

 Расходы на оплату работ, услуг, приобретение оборудования и 
 материальных запасов для муниципальных нужд без учета расходов на 

 проведение капитального ремонта зданий и служебных помещений i-го 

 городского округа и i-го поселения Московской области (Мзi) 
 определяются по формуле: 

 

 Мзi = Мрi x Чрi / 1000, где: 

 

 Мрi - расходы на оплату работ, услуг, приобретение оборудования и 

 материальных запасов для муниципальных нужд без учета расходов на 

 проведение капитального ремонта зданий и служебных помещений i-го 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 городского округа и i-го поселения Московской области, установленная 
 в следующих значениях: 

 

 N группы      Численность   Расчетная сумма расходов  

 муниципального населения     на оплату работ, услуг,   

 образования   муниципального приобретение оборудования 
 образования   и материальных запасов 

 (тыс. чел.)   для 

 муниципальных нужд без    
 учета расходов на         

 проведение капитального   
 ремонта зданий и 

 служебных 

 помещений на одного       
 работника, тыс. руб. (Мр) 

 Городские округа                                        

 1             Свыше 170     87,741         
 2             От 130 до 170 137,107         

 3             От 110 до 130 70,263         

 4             От 90 до 110  70,263         
 5             От 60 до 90   90,43          

 6             От 50 до 60   53,219         

 7             От 30 до 50   83,147         
 8             От 20 до 30   83,81          

 9             От 15 до 20   82,108         
 10            От 12 до 15   82,108         

 11            От 3 до 12    82,172         

 12            До 3          82,235         
 Поселения                                               

 1             Свыше 140     47,399         

 2             От 110 до 140 47,399         
 3             От 100 до 110 47,399         

 4             От 90 до 100  47,399         

 5             От 75 до 90   47,399         
 6             От 60 до 75   47,399         

 7             От 38 до 60   47,399         

 8             От 31 до 38   47,399         
 9             От 27 до 31   47,399         

 10            От 23 до 27   47,399         
 11            От 19 до 23   47,399         

 12            От 16,5 до 19 47,399         

 13            От 15 до 16,5 47,399         
 14            От 14 до 15   47,399         

 15            От 13 до 14   47,399         

 16            От 11,7 до 13 47,399         
 17            От 11 до 11,7 47,399         

 18            От 9,5 до 11  47,399         

 19            От 9 до 9,5   47,399         
 20            От 8,3 до 9   47,399         

 21            От 7,7 до 8,3 47,399         
 22            От 7,5 до 7,7 47,399         

 23            От 7 до 7,5   47,399         
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 24            От 6,2 до 7   47,399         
 25            От 5,6 до 6,2 47,399         

 26            От 5,1 до 5,6 47,399         
 27            От 4,6 до 5,1 47,399         

 28            От 4,4 до 4,6 47,399         

 29            От 4,1 до 4,4 47,399         
 30            От 4 до 4,1   47,399         

 31            От 3,9 до 4   47,399         

 32            От 3,6 до 3,9 47,399         
 33            От 3,5 до 3,6 47,399         

 34            От 3,4 до 3,5 47,399         

 35            От 3,25 до 3,4 47,399         
 36            От 3,2 до 3,25 47,399         

 37            От 3 до 3,2   47,399         

 38            От 2,9 до 3   47,399         
 39            От 2,65 до 2,9 47,399         

 40            От 2,5 до 2,65 47,399         
 41            От 2,3 до 2,5 47,399         

 42            От 2,0 до 2,3 47,399         

 43            От 1,5 до 2,0 47,399         
 44            До 1,5        47,399         

 

 Расчетная сумма расходов на выплату пенсии за выслугу лет лицам, 
 занимавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, 

 на одного жителя i-го городского округа и i-го поселения Московской 
 области по каждой группе муниципальных образований (Пi), 

 установленная в следующих значениях: 

 

 N группы      Численность   Расчетная сумма    

 муниципального населения     расходов на 

 образования   муниципального выплату 
 образования   пенсии за выслугу  

 (тыс. чел.)   лет на одного      
 жителя (тыс.       

 рублей)            

 Городские 
 округа                                 

 1             Свыше 170     15,05        

 2             От 130 до 170 5,74        
 3             От 110 до 130 13,42        

 4             От 90 до 110  14,96        

 5             От 60 до 90   8,99        
 6             От 50 до 60   12,95        

 7             От 30 до 50   15,58        

 8             От 20 до 30   9,47        
 9             От 15 до 20   6,16        

 10            От 12 до 15   81,56        
 11            От 3 до 12    0           

 12            До 3          45,12        

 Поселения                                        

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 1             Свыше 140     0,46        
 2             От 110 до 140 0,16        

 3             От 100 до 110 0           
 4             От 90 до 100  0           

 5             От 75 до 90   0,26        

 6             От 60 до 75   0           
 7             От 38 до 60   0           

 8             От 31 до 38   2,0         

 9             От 27 до 31   0,43        
 10            От 23 до 27   0           

 11            От 19 до 23   11,26        

 12            От 16,5 до 19 6,1         
 13            От 15 до 16,5 1,43        

 14            От 14 до 15   0,52        

 15            От 13 до 14   0           
 16            От 11,7 до 13 7,21        

 17            От 11 до 11,7 1,59        
 18            От 9,5 до 11  0,52        

 19            От 9 до 9,5   0           

 20            От 8,3 до 9   0,81        
 21            От 7,7 до 8,3 0           

 22            От 7,5 до 7,7 1,7         

 23            От 7 до 7,5   0           
 24            От 6,2 до 7   0           

 25            От 5,6 до 6,2 3,73        

 26            От 5,1 до 5,6 4,29        
 27            От 4,6 до 5,1 2,73        

 28            От 4,4 до 4,6 5,62        
 29            От 4,1 до 4,4 0           

 30            От 4 до 4,1   1,95        

 31            От 3,9 до 4   0           
 32            От 3,6 до 3,9 2,56        

 33            От 3,5 до 3,6 4,77        

 34            От 3,4 до 3,5 1,37        
 35            От 3,25 до 3,4 0           

 36            От 3,2 до 3,25 0           

 37            От 3 до 3,2   0           
 38            От 2,9 до 3   0           

 39            От 2,65 до 2,9 0           

 40            От 2,5 до 2,65 0           
 41            От 2,3 до 2,5 0           

 42            От 2,0 до 2,3 0           
 43            От 1,5 до 2,0 0           

 44            До 1,5        0           

 

 2.1.2. Средства на уплату членских взносов в Совет муниципальных 

 образований Московской области предусмотрены для муниципальных 

 образований, являющихся членами названного Совета, в размере, 
 установленном решением Съезда Совета N 5 от 28.05.2007 - 0,01% от 

 собственных доходов местного бюджета. 
 
 2.1.3. Расходы на уплату налога на имущество определены исходя из 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 остаточной стоимости имущества, находящегося на балансе органов 
 местного самоуправления по состоянию на 01.01.2009, и ставки налога, 

 установленной законодательством. 
 
 2.1.4. Расходы на уплату земельного налога определены исходя из 

 кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в 
 собственности или в постоянном (бессрочном) пользовании, и ставки 

 земельного налога, установленной нормативными правовыми актами. 
 
 2.1.5. Расходы на проведение выборов представительных органов и 
 глав поселений и городских округов Московской области, срок 

 полномочий которых истекает в соответствующем году, определены по 

 формуле: 

 

 Ri = Rt + Ru x ki: где 

 

 Ri - расходы на проведение выборов в i-ом городском округе и i-ом 

 поселении Московской области; 
 
 Rt - расчетная сумма расходов территориальной избирательной 
 комиссии в период проведения выборов, установленная в сумме 297,94 

 тыс. рублей; 
 
 Ru - расчетная сумма расходов участковой избирательной комиссии в 

 период проведения выборов, установленная в сумме 31,16 тыс. рублей; 
 
 ki - количество участковых избирательных комиссий в i-ом городском 
 округе и i-ом поселении Московской области. 

 

 В состав расходов одной избирательной комиссии включена выплата 

 компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

 избирательных комиссий и гражданам, привлекаемым к работе в этих 
 комиссиях в период подготовки и проведения выборов, исходя из 

 постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

 "О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты 
 труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий субъектов 

 Российской Федерации территориальных и участковых избирательных 
 комиссий с правом решающего голоса, работникам аппаратов 

 избирательных комиссий, а также выплата гражданам, привлекаемым к 

 работе в этих комиссиях в период подготовки и проведения выборов 
 Президента Российской Федерации", а также расходы на оплату 

 транспортных услуг, услуг связи, услуг по содержанию помещений, на 

 приобретение технологического оборудования, канцтоваров и расходных 
 материалов, на изготовление печатной продукции, стендов, переплет 

 документов, техническое обслуживание оргтехники. 

 

 2.2. Расходы по разделу "Национальная безопасность и 

 правоохранительная деятельность" 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 По разделу "Национальная безопасность и правоохранительная 

 деятельность" предусмотрены расходы на оказание следующих 
 муниципальных услуг: 
 
 2.2.1. На проведение мероприятий по гражданской обороне и защите 

 населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

 характера. 
 
 Стоимость предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет 
 средств бюджетов городских округов и поселений Московской области на 

 проведение мероприятий по гражданской обороне и защите населения от 

 чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, определена 
 по единой методике исходя из расчетных показателей стоимости 

 муниципальных услуг на одного жителя Московской области и численности 

 населения городского округа или поселения по формуле: 

 

 Сгоi = Рго x Чi x Кп, где: 

 

 Сгоi - стоимость предоставления муниципальных услуг по организации 
 и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения 

 и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

 характера на территории i-го городского округа, поселения Московской 
 области; 
 
 Рго - расчетная стоимость предоставления муниципальных услуг по 

 организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, 

 защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
 техногенного характера на одного жителя Московской области, которая 

 является единой для всех городских округов, поселений Московской 
 области, решающих соответствующие вопросы местного значения, и 

 определена в размере 31,18 рубля; 
 
 Чi - численность населения i-го городского округа Московской 

 области по состоянию на 01.01.2009 по данным Территориального органа 
 Федеральной службы государственной статистики по Московской области и 

 i-го поселения Московской области, утвержденная постановлением 

 Правительства Московской области от 29.06.2009 N 518/25; 
 
 Кп - коэффициент, учитывающий предоставление муниципальных услуг 
 по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, 

 защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

 техногенного характера, поселениями, установлен в размере 0,2 и 
 является единым для всех поселений Московской области. 

 

 В состав мероприятий по гражданской обороне, защите населения и 

 территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

 характера входит: 
 
 - разработка и реализация планов гражданской обороны и защиты 
 населения (в том числе на организацию и выполнение мероприятий, 

 направленных на повышение готовности сил и средств гражданской 

 обороны, на подготовку и поддержание в готовности необходимых сил и 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
 на подготовку эвакуационных мероприятий и объектов гражданской 

 обороны и т.д.); 
 
 - подготовка и обучение населения в области гражданской обороны; 
 
 - подготовка к эвакуации в безопасные районы населения 

 муниципальных образований, материальных и культурных ценностей; 
 
 - проведение первоочередных мероприятий по поддержанию устойчивого 
 функционирования организаций в военное время. 
 
 2.2.2. На проведение мероприятий по предупреждению терроризма и 

 экстремизма, а также минимизации последствий терроризма и 

 экстремизма. 
 
 Стоимость предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет 
 средств бюджетов городских округов и поселений Московской области на 

 проведение мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма, в 

 том числе по выявлению и последующему устранению причин и условий, 
 способствующих совершению террористических актов (профилактика 

 терроризма) определена по единой методике исходя из расчетных 

 показателей стоимости муниципальных услуг на одного жителя Московской 
 области и численности населения городского округа или поселения по 

 формуле: 

 

 Стерi = Ртер x Чi x Кп, где: 

 

 Стерi - стоимость предоставления муниципальных услуг на проведение 

 мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма, в том числе 
 по выявлению и последующему устранению причин и условий, 

 способствующих совершению террористических актов (профилактика 
 терроризма) на территории i-го городского округа, поселения 

 Московской области; 
 
 Ртер - расчетная стоимость предоставления муниципальных услуг на 

 проведение мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма, в 
 том числе по выявлению и последующему устранению причин и условий, 

 способствующих совершению террористических актов (профилактика 

 терроризма) на одного жителя Московской области, которая является 
 единой для всех городских округов, поселений Московской области, 

 решающих соответствующие вопросы местного значения, и определена в 

 размере 16,56 рубля; 
 
 Чi - численность населения i-го городского округа Московской 
 области по состоянию на 01.01.2009 по данным Территориального органа 

 Федеральной службы государственной статистики по Московской области и 

 i-го поселения Московской области, утвержденная постановлением 
 Правительства Московской области от 29.06.2009 N 518/25; 
 
 Кп - коэффициент, учитывающий предоставление муниципальных услуг 

 по противодействию терроризму и экстремизму, в том числе по выявлению 

 и последующему устранению причин и условий, способствующих совершению 
 террористических актов (профилактика терроризма), поселениями, 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 установлен в размере 0,42 и является единым для всех поселений 
 Московской области. 

 

 В состав мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма, в 

 том числе по выявлению и последующему устранению причин и условий, 

 способствующих совершению террористических актов (профилактика 
 терроризма) входит: 
 
 - усиление антитеррористической защищенности потенциально опасных 

 объектов, мест массового пребывания людей и объектов 
 жизнеобеспечения, находящихся в собственности или в ведении 

 муниципального образования; 
 
 - проведение информационно-пропагандистских мероприятий, 

 направленных на вскрытие сущности и разъяснение общественной 
 опасности терроризма, оказание позитивного воздействия на граждан с 

 целью формирования у них неприятия идеологии терроризма, обучение 

 населения формам и методам предупреждения террористических угроз, 
 порядку действий при их возникновении; 
 
 - проведение антитеррористических учений, направленных на 

 отработку взаимодействия органов местного самоуправления при 

 осуществлении мер по противодействию терроризму. 
 
 2.2.3. На проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации 
 чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий. 
 
 Стоимость предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет 

 средств бюджетов городских округов и поселений Московской области на 

 проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
 ситуаций и последствий стихийных бедствий, определена по единой 

 методике исходя из расчетных показателей стоимости муниципальных 

 услуг на одного жителя Московской области и численности населения 
 городского округа или поселения по формуле: 

 

 Счс i = Рчс x Чi x Кп, где: 

 

 Счс i - стоимость предоставления муниципальных услуг на проведение 

 мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

 последствий стихийных бедствий на территории i-го городского округа, 
 поселения Московской области; 
 
 Рчс - расчетная стоимость предоставления муниципальных услуг на 

 проведение мероприятий по участию в предупреждении и ликвидации 

 чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на одного 
 жителя Московской области, которая является единой для всех городских 

 округов, поселений Московской области, решающих соответствующие 

 вопросы местного значения, и определена в размере 16,06 рубля; 
 
 Чi - численность населения i-го городского округа Московской 
 области по состоянию на 01.01.2009 по данным Территориального органа 

 Федеральной службы государственной статистики по Московской области и 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 i-го поселения Московской области, утвержденная постановлением 
 Правительства Московской области от 29.06.2009 N 518/25; 
 
 Кп - коэффициент, учитывающий предоставление муниципальных услуг 

 по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий 

 стихийных бедствий, поселениями, установлен в размере 0,39 и является 
 единым для всех поселений Московской области. 

 

 В состав мероприятий по участию в предупреждении и ликвидации 

 чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий входит: 
 
 - формирование финансовых и материальных резервов для ликвидации 

 чрезвычайных ситуаций; 
 
 - реализация мероприятий плана действий по предупреждению и 
 ликвидации чрезвычайных ситуаций (мероприятия организационного, 

 инженерно-технического и материально-технического характера по 

 недопущению и устранению причин возникновения чрезвычайных ситуаций 
 природного и техногенного характера, ограничению или снижению ущерба 

 в случае их возникновения). 
 
 2.2.4. На проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей 

 на водных объектах, охране их жизни и здоровья. 
 
 Стоимость предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет 
 средств бюджетов городских округов и поселений Московской области на 

 проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
 объектах, охране их жизни и здоровья, определена по единой методике 

 исходя из расчетных показателей стоимости муниципальных услуг на 1 

 жителя Московской области и численности населения городского округа 
 или поселения по формуле: 

 

 Свод i = Рвод x Чi x Кп, где: 

 

 Свод i - стоимость предоставления муниципальных услуг на 
 проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 

 объектах, охране их жизни и здоровья на территории i-го городского 
 округа, поселения Московской области; 
 
 Рвод - расчетная стоимость предоставления муниципальных услуг по 
 обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 

 здоровья на одного жителя Московской области, которая является единой 
 для всех городских округов, поселений Московской области, решающих 

 соответствующие вопросы местного значения и определена в сумме 8,54 

 рубля; 
 
 Чi - численность населения i-го городского округа Московской 
 области по состоянию на 01.01.2009 по данным Территориального органа 

 Федеральной службы государственной статистики по Московской области и 

 i-го поселения Московской области, утвержденная постановлением 
 Правительства Московской области от 29.06.2009 N 518/25; 
 
 Кп - коэффициент, учитывающий предоставление муниципальных услуг 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни 
 и здоровья, поселениями, установлен в размере 0,70 и является единым 

 для всех поселений Московской области. 

 

 В состав мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 

 объектах, охране их жизни и здоровья входит: 
 
 - приведение водных объектов в соответствие с гигиеническими 
 требованиями к зонам рекреаций водных объектов, организацию получения 

 необходимых заключений и разрешений; 
 
 - обеспечение деятельности спасательных станций и постов. 
 
 2.2.5. На проведение мероприятий по обеспечению первичных мер 

 пожарной безопасности в границах городских поселений Московской 
 области и городских округов Московской области. 
 
 Стоимость предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет 

 средств бюджетов городских поселений и городских округов Московской 

 области на проведение мероприятий по обеспечению первичных мер 
 пожарной безопасности в границах городских поселений Московской 

 области и городских округов Московской области, определена по единой 

 методике исходя из расчетных показателей стоимости муниципальных 
 услуг на одного жителя Московской области и численности населения 

 городского поселения или городского округа по формуле: 

 

 Спож1 i = Рпож1 x Чi, где: 

 

 Спож1 i - стоимость предоставления муниципальных услуг на 

 проведение мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной 
 безопасности в границах городских поселений Московской области и 

 городских округов Московской области; 
 
 Рпож1 - расчетная стоимость предоставления муниципальных услуг на 

 проведение мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной 
 безопасности в границах городских поселений Московской области и 

 городских округов Московской области на одного жителя Московской 
 области, которая является единой для всех городских поселений 

 Московской области и городских округов Московской области, решающих 

 соответствующие вопросы местного значения и определена в сумме 4,50 
 рубля; 
 
 Чi - численность населения i-го городского округа Московской 

 области по состоянию на 01.01.2009 по данным Территориального органа 

 Федеральной службы государственной статистики по Московской области и 
 i-го городского поселения Московской области, утвержденная 

 постановлением Правительства Московской области от 29.06.2009 N 

 518/25. 

 

 В состав мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной 
 безопасности в границах городских поселений Московской области и 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 городских округов Московской области входит: 
 
 - организация участия населения в обеспечении первичных мер 
 пожарной безопасности; 
 
 - проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, 

 включенных в планы, схемы и программы развития территорий городских 

 поселений и городских округов; 
 
 - информирование населения о мерах пожарной безопасности, в том 
 числе проведение собраний населения; 
 
 - установление особого противопожарного режима в случае повышения 

 пожарной опасности (в том числе ограничение доступа населения на 

 определенные территории, усиление охраны общественного порядка и 
 охраны пожароопасных объектов, удаление горючих материалов и создание 

 минерализованных полос, привлечение населения к осуществлению 

 мероприятий по пожарной безопасности и т.д.). 
 
 2.2.6. На проведение мероприятий по обеспечению первичных мер 
 пожарной безопасности в границах сельских поселений Московской 

 области. 
 
 Стоимость предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет 

 средств бюджетов сельских поселений Московской области на проведение 
 мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в 

 границах сельских поселений Московской области, определена по единой 
 методике исходя из расчетных показателей стоимости муниципальных 

 услуг на одного жителя Московской области и численности населения 

 сельского поселения по формуле: 

 

 Спож2 i = Рпож2 x Чi, где: 

 

 Спож2 i - стоимость предоставления муниципальных услуг на 

 проведение мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной 
 безопасности в границах сельских поселений Московской области; 
 
 Рпож2 - расчетная стоимость предоставления муниципальных услуг на 

 проведение мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной 

 безопасности в границах сельских поселений Московской области на 
 одного жителя Московской области, которая является единой для всех 

 сельских поселений Московской области, решающих соответствующие 
 вопросы местного значения и определена в сумме 23,31 рубля; 
 
 Чi - численность населения i-го сельского поселения Московской 

 области, утвержденная постановлением Правительства Московской области 

 от 29.06.2009 N 518/25. 

 

 В состав мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной 
 безопасности в границах сельских поселений Московской области входит: 
 
 - организация участия населения сельских поселений Московской 
 области в обеспечении первичных мер пожарной безопасности; 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 - создание условий для забора в любое время года воды из 
 источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских 

 населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях; 
 
 - оснащение территорий общего пользования первичными средствами 

 пожаротушения и противопожарным инвентарем; 
 
 - организация и принятие мер по оповещению подразделений 
 Государственной противопожарной службы и населения о пожаре; 
 
 - выполнение мероприятий по локализации пожаров и спасению людей и 

 имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной 

 службы (опашка территорий, приобретение средств самоспасения людей, 
 средств тушения пожаров на начальной стадии (пожарный инвентарь и 

 т.д.); 
 
 - проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, 

 включенных в планы, схемы и программы развития территории сельских 
 поселений; 
 
 - информирование населения о мерах пожарной безопасности, в том 

 числе организация и проведение собраний населения; 
 
 - установление особого противопожарного режима в случае повышения 

 пожарной опасности (в том числе ограничение доступа населения на 
 определенные территории, усиление охраны общественного порядка и 

 охраны пожароопасных объектов, удаление горючих материалов и создание 
 минерализованных полос, привлечение населения к осуществлению 

 мероприятий по пожарной безопасности). 
 
 2.2.7. Содержание поисковых и аварийно-спасательных отрядов. 
 
 Расчетные показатели общей стоимости предоставления муниципальных 

 услуг, оказываемых за счет средств бюджетов городских округов и 

 поселений Московской области на содержание поисковых и аварийно- 
 спасательных отрядов, созданных на территории i-го городского округа, 

 поселения Московской области, исчисленные по единой методике расчетов 
 расходов. 
 
 Указанные расходы определены по следующей формуле: 

 

 Rасi = Z i + M i + K i + H i, где: 

 

 Z i - расходы на оплату труда с начислениями работников поисковых 
 и аварийно-спасательных отрядов, для i-го городского округа, 

 поселения Московской области; 
 
 M i - расходы на материальные затраты на содержание поисковых и 

 аварийно-спасательных отрядов для i-го городского округа, поселения 
 Московской области; 
 
 K i - расходы на коммунальное обслуживание поисковых и аварийно- 

 спасательных отрядов для i-го городского округа, поселения Московской 

 области; 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 H i - расходы на уплату налога на имущество поисковых и аварийно- 
 спасательных отрядов, для i-го городского округа, поселения 

 Московской области. 

 

 Z i = F x Чi + N, где: 

 

 F - средний размер заработной платы на 1 работника поискового и 

 аварийно-спасательного отряда в расчете на год, в соответствии 
 нормативными правовыми актами Московской области для работников 

 аналогичных государственных учреждений Московской области; 
 
 Чi - численность работников поискового и аварийно-спасательного 

 отряда i-го городского округа, поселения Московской области; 
 
 N - начисления на оплату труда 26,2%. 

 

 M i = Мсп x Чi, где: 

 

 Мср - расчетная стоимость содержания 1 работника поискового и 
 аварийно-спасательного отряда в расчете на год, принятая в размере 

 63,51 тыс. рублей; 
 
 Чi - численность работников поискового и аварийно-спасательного 

 отряда i-го городского округа, поселения Московской области. 

 

 K i = Kсп x П, где: 

 

 Kсп - расчетный показатель стоимости предоставления коммунальных 
 услуг, принятый в размере 66,21 рубля в месяц; 
 
 П - площадь помещения принятая к расчету. 

 

 Н i = Бст i x 2,2%, где: 

 

 Бст i - балансовая стоимость имущества на 01.01.2009 поискового и 
 аварийно-спасательного отряда i-го городского округа, поселения 

 Московской области; 
 
 2,2% - ставка налога на имущество. 

 

 2.3. Расходы по разделу "Национальная экономика" 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 2.3.1. По подразделу "Лесное хозяйство" прогнозные расходы 
 бюджетов городских округов и поселений Московской области на 

 организацию использования, охраны, защиты, воспроизводства городских 
 лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в 

 границах городского округа, в границах населенных пунктов поселения 

 определены по формуле: 

 

                        Р  = С   x К  x К  x П , где: 
 
                         i    ср    1    2    i 

 

     Р  - расходы  i-го  городского   округа,  поселения  по  

 использованию, 
 
      i 
 
 охране, защите и воспроизводству лесов; 
 
     С   - средневзвешенный  размер  затрат  на 1 га покрытых  лесом  
 земель 
 
      ср 
 
 лесного фонда. 
 
 Средневзвешенный размер затрат определен расчетным путем и равен 
 173,1 руб./га. 
 
 Расчет затрат производится в зависимости от интенсивности 

 использования лесов. Расходы определяются исходя из утвержденных 

 нормативов затрат на ведение лесного хозяйства на гектар лесного 
 фонда и общей площади лесного фонда, поправочных коэффициентов, 

 учитывающих виды лесохозяйственных работ, выполняемых на 
 соответствующих участках лесного фонда, средний класс природной 

 пожарной опасности, существующую рекреационную нагрузку и класс 

 пожарной опасности по условиям погоды; 
 
     К  - коэффициент,  учитывающий территориальное расположение  
 городского 
 
      1 
 
 округа, поселения Московской области равен: 
 
 1) по городским округам: 
 
 - Балашиха, Железнодорожный, Королев, Краснознаменск, Лобня, 
 Лыткарино, Химки, Юбилейный - 1,75; 
 
 - Бронницы, Домодедово, Жуковский, Лосино-Петровский, Троицк, 

 Фрязино, Электросталь - 1,5; 
 
 - Коломна, Орехово-Зуево, Протвино, Пущино - 1,25; 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 - по другим - 1; 
 
 2) по поселениям, входящим в состав следующих муниципальных 
 районов: 
 
 - Ленинский, Одинцовский, Красногорский - 1,75; 
 
 - Истринский, Наро-Фоминский (северо-восточнее р. Нары), 

 Ногинский, Подольский, Пушкинский, Раменский, Солнечногорский, 

 Щелковский - 1,5; 
 
 - Волоколамский, Воскресенский, Дмитровский, Егорьевский (западнее 
 р. Цны), Каширский, Коломенский, Можайский, Наро-Фоминский (западнее 

 р. Нары), Озерский, Орехово-Зуевский, Павлово-Посадский, Рузский, 

 Серпуховский, Ступинский - 1,25; 
 
 - по другим - 1; 
 
     К  - коэффициент,  учитывающий численность населения городского 
 округа, 
 
      2 
 
 поселения: 
 
 1) по городским поселениям, в том числе городским округам: 
 
 - численностью больше 250 тыс. человек - 8; 
 
 - численностью от 50 тыс. до 250 тыс. человек - 6; 
 
 - численностью до 50 тыс. человек - 5; 
 
 2) по сельским поселениям - 4. 
 
     П  - площадь лесов i-го городского округа, поселения, га. 
 
      i 

 

 2.3.2. Расходы бюджетов городских округов и поселений Московской 

 области по подразделу "Дорожное хозяйство" определены как сумма 
 расходов на: содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

 пользования местного значения с усовершенствованным типом покрытия, 
 содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

 значения с переходным типом покрытия, содержание и ремонт тротуаров и 

 пешеходных дорожек, содержание и ремонт мостов и путепроводов, 
 содержание грунтовых автомобильных дорог общего пользования местного 

 значения, содержание ливневой канализации, содержание светофорных 

 объектов, уплату налога на имущество организаций, земельного налога. 
 
 Расходы на дорожное хозяйство для i-го городского округа и 
 поселения Московской области рассчитаны путем суммирования расходов 

 для i-го городского округа и поселения Московской области по формуле: 

 

    Рi = Sусi x Ссус + Sпi x Ссп + Sтрi x Сстр + Sмi x Ссм + Sгi x Ссг 

 + 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

                + Lлi x Ссл + Ксвi x Сссв + Рниi + Рзнi, где: 

 

 Рi - расходы i-го городского округа и поселения на дорожное 

 хозяйство; 
 
 Sусi - площадь автомобильных дорог общего пользования с 

 усовершенствованным типом покрытия, находящихся в собственности i-го 
 городского округа и поселения; 
 
 Sпi - площадь дорог общего пользования с переходным типом 

 покрытия, находящихся в собственности i-го городского округа и 

 поселения; 
 
 Sтрi - площадь тротуаров и пешеходных дорожек, находящихся в 
 собственности i-го городского округа и поселения; 
 
 Sмi - площадь мостов и путепроводов, находящихся в собственности 

 i-го городского округа и поселения; 
 
 Sгi - площадь грунтовых автомобильных дорог общего пользования, 

 находящихся в собственности i-го городского округа и поселения; 
 
 Lлi - протяженность ливневой канализации, находящейся в 
 собственности i-го городского округа и поселения; 
 
 Ксвi - количество светофорных объектов, находящихся в 
 собственности i-ого городского округа и поселения; 
 
 Ссус - стоимость содержания и ремонта автомобильных дорог общего 

 пользования местного значения с усовершенствованным типом покрытия 
 определена в размере 36240 рублей на одну тысячу кв. м в год; 
 
 Ссп - стоимость содержания и ремонта автомобильных дорог общего 
 пользования местного значения с переходным типом покрытия определена 

 в размере 9654 рублей на одну тысячу кв. м в год; 
 
 Сстр - стоимость содержания и ремонта тротуаров и пешеходных 

 дорожек определена в размере 11414 рублей на одну тысячу кв. м в год; 
 
 Ссм - стоимость содержания и ремонта мостов и путепроводов 
 определена в размере 1878858 рублей на одну тысячу кв. м в год; 
 
 Ссг - стоимость содержания грунтовых автомобильных дорог общего 

 пользования местного значения определена в размере 4450 рублей на 

 одну тыс. кв. м в год; 
 
 Ссл - стоимость содержания ливневой канализации определена в 
 размере 165220 рублей на одну тысячу пог. м в год; 
 
 Сссв - стоимость содержания светофорных объектов определена в 

 размере 78758 рублей на единицу в год; 
 
 Рниi - расходы i-го городского округа и поселения на уплату налога 

 на имущество в отношении автомобильных дорог местного значения, 
 находящихся в муниципальной собственности и закрепленных на праве 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 оперативного управления за организациями; 
 
 Рзнi - расходы i-го городского округа и поселения на уплату 
 земельного налога в отношении автомобильных дорог местного значения, 

 находящихся в муниципальной собственности. 

 

 Натуральные показатели объектов дорожно-мостового хозяйства 

 определены, исходя из площадей и количества объектов дорожно- 
 мостового хозяйства, находящихся в муниципальной собственности 

 городских округов и поселений Московской области, определяемых в 
 соответствии с реестром муниципальной собственности по состоянию на 

 01.01.2009, представленных органами местного самоуправления. Кроме 

 того учтены натуральные показатели по объектам дорожного мостового 
 хозяйства, переданным в 2009 году из государственной собственности 

 Московской области в собственность муниципальных образований. 
 
 Дополнительно в расходах по подразделу "Дорожное хозяйство" учтены 

 расходы: 
 
 - на эксплуатацию очистных сооружений ливневой канализации и 
 шумозащитного экрана, определенные на основании смет затрат на их 

 эксплуатацию, утвержденных в установленном порядке на 2009 год; 
 
 - на завершение ремонта и реконструкции автомобильных дорог, 

 переданных в 2009 году из государственной собственности Московской 
 области в собственность муниципальных образований. 
 
 Расходы на завершение ремонта переданных автомобильных дорог 

 учтены в расходах городских округов Балашиха и Долгопрудный, 

 поселений Пушкино Пушкинского муниципального района, Ногинск 
 Ногинского муниципального района, Хотьково Сергиево-Посадского 

 муниципального района, Луневское Солнечногорского муниципального 

 района. 
 
 Расходы на завершение реконструкции переданных автомобильных дорог 
 учтены в расходах городского округа Звенигород, поселений: Павловский 

 Посад Павлово-Посадского муниципального района, Пушкино Пушкинского 

 муниципального района. 
 
 Дополнительные расходы на завершение ремонта и реконструкции 
 автомобильных дорог, переданных в 2009 году из государственной 

 собственности Московской области в собственность муниципальных 

 образований, предусмотрены в размере остатка сметной стоимости 
 объектов. 
 
 2.3.3. Прогнозные расходы бюджетов городских округов и поселений 

 Московской области по подразделу "Транспорт" на создание условий для 

 предоставления транспортных услуг населению и организацию 
 транспортного обслуживания населения в границах городских округов и 

 поселений Московской области определены на основании прогнозных 

 сведений, представленных Министерством транспорта Московской области, 
 о расходах транспортных организаций, осуществляющих перевозки 

 пассажиров по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам 
 в границах городских округов и поселений Московской области. 
 
 Расходы бюджетов городских округов и поселений Московской области 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и 
 организацию транспортного обслуживания населения в границах 

 городского округа (поселения) Московской области на 2010 год 
 определены по единой методике расчетов по следующей формуле: 

 

 R тр. i = R экс.i - Д соб.i - Д комп.i, где: 

 

 R тр.i - расходы для i-го городского округа (поселения) Московской 
 области на создание условий для предоставления транспортных услуг 

 населению и организацию транспортного обслуживания населения по 
 маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах i- 

 го городского округа (поселения) Московской области; 
 
 R экс.i - совокупные затраты на 2010 год по обычным видам 

 деятельности транспортных организаций, осуществляющих перевозки 
 пассажиров по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам 

 в границах i-го городского округа (поселения) Московской области, за 

 исключением расходов на оплату лизинговых платежей за подвижной 
 состав, осуществляемых за счет бюджета Московской области, на 

 амортизацию основных средств, приобретенных за счет средств бюджета 

 Московской области; 
 
 Д соб.i - совокупные доходы от перевозки пассажиров на 2010 год от 
 обычных видов деятельности транспортных организаций, осуществляющих 

 перевозки пассажиров по маршрутам регулярных перевозок по 

 регулируемым тарифам в границах i-го городского округа (поселения) 
 Московской области (выручка); 
 
 Д комп.i - совокупные выпадающие доходы на 2010 год транспортных 

 организаций, осуществляющих перевозки пассажиров по маршрутам 

 регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах i-го 
 городского округа (поселения) Московской области, возникающие в связи 

 с предоставлением мер социальной поддержки по проезду отдельных 

 категорий граждан, имеющих место жительства в городе Москве и 
 Московской области. 

 

 2.3.4. По подразделу "Другие вопросы в области национальной 

 экономики" нормативные расходы для финансирования разработки проектов 

 Генеральных планов городских округов и поселений Московской области 
 рассчитаны на основании Справочника базовых цен на проектные работы 

 для строительства, утвержденного Министерством строительства 
 Российской Федерации (постановление N 18-56 от 07.06.1995) с учетом 

 задания на подготовку градостроительной документации. 
 
 2.3.4.1. Стоимость разработки генерального плана определяется как 

 сумма стоимости базовых и стоимости дополнительных работ при 
 необходимости с учетом понижающего коэффициента. 

 

                      С = (С  + С ) x К  x 1,18, где: 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

                            б    д     П 

 

     С  - стоимость базовых работ; 
 
      б 
 
     С  - стоимость  дополнительных  работ,  не  вошедших в  состав  
 базовых 
 
      д 
 
 работ. 
 
     К  - поправочный  коэффициент,  отражающий  планируемый к 
 выполнению  в 
 
      П 
 
 течение планируемого периода объем работ; 
 
     1,18 - налог на добавленную стоимость по ставке 18% 

 

 2.3.4.2. Стоимость базовых работ определяется в соответствии с п. 

 3.1 и п. 3.2 таблицы 1 Справочника базовых цен на проектные работы 

 для строительства с применением повышающих коэффициентов. 
 
 Стоимость базовых работ определяется: путем произведения базовой 
 цены и усложняющих коэффициентов: 

 

      С   = А x К  x К  x К  x К  x К  x К  x К  x К  x К  x К  , где: 
 
       б.        1    2    3    4    5    6    7    8    9    10 

 

     А - базовая  цена  (в тыс. рублей)  зависит  от  площади  
 проектируемой 
 
 территории или численности населения муниципального образования; 
 
     К  - коэффициент,   учитывающий   наличие   мероприятий  по  

 инженерной 
 
      1 
 
 подготовке территории (1,1-1,6); 
 
     К  - коэффициент,   учитывающий   наличие  реконструируемых  

 территорий 
 
      2 
 
 (1,1-1,5); 
 
     К  - коэффициент, учитывающий наличие месторождений полезных 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ископаемых 
 
      3 
 
 промышленного значения (1,1-1,2); 
 
     К  - коэффициент,  учитывающий  наличие  курортных и  
 рекреационных зон 
 
      4 
 
 (1,1-1,2); 
 
     К  - коэффициент,     учитывающий    наличие    основных    
 направлений 
 
      5 
 
 экологического развития территории (1,1-1,8); 
 
     К  - коэффициент,  учитывающий  наличие  на территории  ценных 

 объектов 
 
      6 
 
 историко-культурного наследия, территории охранных зон (1,1-1,4); 
 
     К  коэффициент перерасчета  (инфляционного изменения) базовой 

 стоимости 
 
      7 
 
 проектирования  в  текущий  уровень цен (индекс изменения сметной 

 стоимости 
 
 проектных   и   изыскательских  работ  публикуется  ежеквартально  
 письмами 
 
 Министерства регионального развития Российской Федерации); 
 
     К  - коэффициент,    учитывающий   наличие    на   территории   

 опасных 
 
      8 
 
 природно-техногенных процессов (1,1); 
 
     К  - коэффициент, учитывающий дополнительный объем работ, 

 выполняемый в 
 
      9 
 
 соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской 

 Федерации 
 
 от 29.12.2004 N 190-ФЗ (в ред. от 30.12.2008) (1,5); 
 
     К   - коэффициент,  учитывающий  наличие  мероприятий по 
 систематизации 
 
      10 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сведений о существующем состоянии территории (1,3). 

 

     2.3.4.3. Состав   дополнительных   работ   определяется   

 заданием   на 
 
 подготовку   проекта   Генерального  плана  поселения  (округа).  
 Стоимость 
 
 дополнительных  работ (С ), не вошедших в состав базовых работ 

 определяется 
 
                         д 
 
 суммированием сумм, рассчитанных по коэффициентам: 
 
 - коэффициент, учитывающий необходимость проведения адаптации 

 зависит от качества предоставляемой Заказчиком топографо- 

 геодезической основы и составляет 0,1-0,2 от стоимости базовых работ; 
 
 - коэффициент, учитывающий необходимость сбора дополнительной 
 информации 0,1-03 от стоимости базовых работ; 
 
 - коэффициент, учитывающий необходимость проработки планировочной 

 структуры территории до 3-х вариантов 0,3, свыше 3-х вариантов 0,4 от 

 стоимости базовых работ; 
 
 - коэффициент, учитывающий необходимость проведения ландшафтно- 
 визуального анализа 0,1 от стоимости базовых работ; 
 
 - коэффициент, учитывающий необходимость разработки мероприятий по 

 предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и 

 техногенного характера и воздействия их последствий рассчитывается по 
 трудозатратам; 
 
 - коэффициент, учитывающий необходимость подготовки 

 демонстрационных и презентационных материалов 0,15 от стоимости 

 базовых работ; 
 
 - коэффициент, учитывающий использование при разработке проекта 
 информационных градостроительных технологий 0,3 от стоимости базовых 

 и дополнительных работ; 
 
 - коэффициент, учитывающий необходимость тиражирования материалов 

 до 4-х экземпляров 0,1, от стоимости базовых работ, свыше 4-х 
 экземпляров 0,15-0,2; 
 
 - коэффициент, учитывающий необходимость формирования сводной 

 градостроительной информации о проектных работах на территории 

 Московской области 0,05 от стоимости базовых работ; 
 
 - коэффициент, учитывающий необходимость сопровождения проектной 
 документации 0,1 от стоимости базовых и дополнительных работ; 
 
 - коэффициент, учитывающий необходимость страхования финансовых 

 рисков при наличии в конкурсной документации требований по 

 финансовому обеспечению заявки и контракт 0,05 от стоимости базовых и 
 дополнительных работ. 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 2.4. Расходы по разделу "Жилищно-коммунальное хозяйство" 

 

 Расчет бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг за 

 счет средств бюджетов городских округов и поселений Московской 

 области на жилищно-коммунальное хозяйство произведен с использованием 
 стоимостей предоставления муниципальных услуг, а также иных единых 

 методов расчета. 
 
 2.4.1. Расчет расходов на благоустройство и озеленение территорий 

 i-го городского округа и поселения произведен по формуле: 

 

                       R      = С      x S      , где: 
 
                        благ.    благ.    застр. 

 

     R      - расходы   на  благоустройство  и  озеленение  
 территорий  i-го 
 
      благ. 
 
 городского округа и поселения Московской области; 
 
     С      - стоимость     предоставления     муниципальных     
 услуг    по 
 
      благ. 
 
 благоустройству  и  озеленению территории, руб./га застроенной 

 территории в 
 
 год; 
 
     S       - застроенная  площадь  (форма  Государственной  

 статистической 
 
      застр. 
 
 отчетности  N 22 "Сведения о наличии и распределении земель по 
 категориям и 
 
 угодьям"   по  состоянию   на  1  января  2009  года)  i-го  
 муниципального 
 
 образования  Московской  области.  Для  расчета  приняты  значения  

 площади 
 
 застроенной территории в разрезе поселений, входящих в муниципальный 

 район, 
 
 определенные   на  основании  данных  муниципального  района  и  
 заверенные 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 администрацией района. 

 

 2.4.1.1. Расчет стоимости предоставления муниципальных услуг по 
 благоустройству и озеленению территории включает в себя затраты на 

 благоустройство, ремонт и содержание зеленых насаждений. 
 
 2.4.1.2. Расчет затрат осуществляется на 1 га застроенной 

 территории населенных пунктов Московской области в год (с учетом 
 НДС). 
 
 2.4.1.3. Элементы благоустройства включают следующие виды: скамьи, 

 урны, а также дорожки с усовершенствованным покрытием, находящиеся в 

 парках, скверах, садах общего пользования. 
 
 2.4.1.4. Зеленые насаждения включают следующие виды: древесная, 
 древесно-кустарниковая, кустарниковая и травянистая растительность 

 искусственного и естественного происхождения, элементы малых 

 архитектурных форм в парках, скверах, садах общего пользования, на 
 улицах и дорогах. 
 
 2.4.1.5. Расчет объемов работ по благоустройству, ремонту и 

 содержанию зеленых насаждений осуществляется на 1 га застроенной 

 территории по составляющим элементам в соответствии с классификацией. 
 
     2.4.1.6. Расчет   стоимости   предоставления   муниципальных  
 услуг  по 
 
 благоустройству    и   озеленению   территории   (С   )  (с   

 учетом   НДС) 
 
                                                    год 
 
 осуществляется по следующей формуле: 

 

           1 
 
 С    = [SUM W  x R  x (1 + К    x (К   + К  )] x К   , руб./га в год, 

 где: 
 
   год     i   i    i         фот     нр    пр      НДС 

 

     С    - стоимость  предоставления муниципальных услуг по 

 благоустройству 
 
      год 
 
 и озеленению территории, руб./га застроенной территории в год; 
 
     W  - минимальное  количество  i-тых элементов  благоустройства, 
 зеленых 
 
      i 
 
 насаждений  в  соответствующих  измерителях  на 1 га застроенной 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 территории 
 
 населенных   пунктов  Московской  области,  учитываемое  на  
 прогнозируемый 
 
 финансовый год; 
 
     R  - минимальные затраты на  содержание i-го элемента  

 благоустройства, 
 
      i 
 
 зеленых   насаждений  в  ценах  текущего  года,  сформированные  на  

 основе 
 
 Нормативно-производственного  регламента содержания озелененных 
 территорий, 
 
 утвержденного  приказом  Госстроя России от 10.12.1999 N 145, руб. в 
 год на 
 
 единицу измерения; 
 
     К    - коэффициент,   учитывающий  удельный  вес  фонда  оплаты   

 труда 
 
      фот 
 
 рабочих,  непосредственно осуществляющих работы (далее - основные 

 рабочие), 
 
 в минимальных затратах на проведение i-го вида работ; 
 
     К   - коэффициент,  учитывающий накладные расходы от фонда оплаты 
 труда 
 
      нр 
 
 основных рабочих; 
 
     К   - коэффициент, учитывающий величину  прибыли  от фонда оплаты 
 труда 
 
      пр 
 
 основных рабочих; 
 
     К    - коэффициент, учитывающий ставку налога на добавленную 

 стоимость; 
 
      ндс 

 

 Расчетная величина стоимости предоставления муниципальных услуг по 

 благоустройству и озеленению территории на один га застроенной 
 территории населенных пунктов, определенная Министерством жилищно- 

 коммунального хозяйства Московской области, установлена в размере 

 3536,00 рублей. 
 
 2.4.2. Расчет расходов на освещение улиц и эксплуатацию сетей 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 уличного освещения i-го городского округа и поселения произведен по 
 формуле: 

 

      R     = (С        x S          ) + (С         x S         ), 

 где: 
 
       осв.     осв.гор    застр.гор.      осв.сел.    застр.сел 

 

     R     - расходы  на  освещение   улиц  и  эксплуатацию  сетей  

 уличного 
 
      осв. 
 
 освещения   территорий  i-го  городского  округа  и  поселения   
 Московской 
 
 области; 
 
     С         - стоимость  предоставления  муниципальных услуг по 
 освещению 
 
      осв.гор. 
 
 улиц  и  эксплуатации  сетей  уличного  освещения (для городских 

 населенных 
 
 пунктов); 
 
     С         - стоимость  предоставления  муниципальных услуг по 

 освещению 
 
      осв.сел. 
 
 улиц  и  эксплуатации  сетей  уличного  освещения  (для сельских 
 населенных 
 
 пунктов); 
 
     S           - застроенная  площадь  (городская)  (форма 
 Государственной 
 
      застр.гор. 
 
 статистической  отчетности  N 22 "Сведения о наличии и распределении 

 земель 
 
 по  категориям  и  угодьям"  по  состоянию  на  1  января  2009 

 года)  i-го 
 
 городского округа и городского поселения Московской области; 
 
     S           - застроенная   площадь  (сельская)  (форма 
 Государственной 
 
      застр.сел. 
 
 статистической  отчетности  N 22 "Сведения о наличии и распределении 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 земель 
 
 по  категориям  и  угодьям"  по  состоянию  на  1  января  2009 
 года)  i-го 
 
 сельского поселения. 

 

 2.4.2.1. Расчет стоимости предоставления муниципальных услуг по 

 освещению улиц и эксплуатации сетей уличного освещения включает в 

 себя затраты на освещение улиц и эксплуатацию сетей уличного 
 освещения. 
 
 2.4.2.2. Расчет затрат осуществляется на 1 га застроенной 

 территории в год (с учетом НДС). 
 
     2.4.2.3. Стоимость предоставления муниципальных услуг по 

 освещению улиц 
 
 и эксплуатации  сетей уличного освещения (С               )  
 рассчитывается 
 
                                            год освещ, эксп 
 
 исходя  из  мощности  ламп  с  учетом  потери  мощности в 

 пускорегулирующем 
 
 аппарате,  плотности  светильников  наружного освещения на 1 га 

 застроенной 
 
 территории,  нормативного  числа  часов  работы,  с учетом отключения 

 части 
 
 светильников в ночное время, обеспечения нормативного уровня горения 
 ламп и 
 
 тарифа,  действующего  на момент  проведения расчетов, и плановых 

 затрат на 
 
 содержание и ремонт систем наружного освещения по формуле: 

 

      С                = N x (1 + "Дельта"N) x M x (T - p x t) x r x 
 
       год освещ, эксп 

 

                   x (f  + f ) x К    , руб./га в год, где: 
 
                       1    2      НДС 

 

     С                 - стоимость  предоставления  муниципальных  

 услуг  по 
 
      год освещ, эксп, 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 освещению улиц и эксплуатации сетей уличного освещения, руб./га в 
 год; 
 
 N - средняя мощность ламп уличного освещения, кВт; 
 
 "Дельта"N - коэффициент, учитывающий потери мощности в 

 пускорегулирующем аппарате; 
 
 M - плотность светильников уличного освещения, шт./га; 
 
 T - нормативное число часов горения в год, час; 
 
 p - коэффициент, учитывающий отключение светильников уличного 

 освещения в ночное время, в долях единицы; 
 
 t - ночное время, час; 
 
 r - коэффициент, учитывающий количество светильников с двумя и 

 более лампами; 
 
 Н - норматив горения ламп в долях единицы; 
 
     f  - удельные затраты на оплату электрической энергии, руб./кВтч; 
 
      1 
 
     f  - удельные   затраты   на  эксплуатацию  сетей  уличного  
 освещения, 
 
      2 
 
 руб./кВтч; 
 
     К     - коэффициент,   учитывающий   ставку   налога   на   
 добавленную 
 
       ндс 
 
 стоимость; 

 

 2.4.2.4. Для укрупненных расчетов принимается средний по 

 Московской области коэффициент, учитывающий отключение светильников 

 уличного освещения в ночное время, равный 0,09 (p = 0,09). 
 
 2.4.2.5. При отсутствии необходимых данных норматив горения ламп 
 принимается равным: 
 
 Н = 0,75 - для городских населенных пунктов; 
 
 Н = 0,60 - для сельских населенных пунктов. 
 
 Расчетная величина стоимости предоставления муниципальных услуг по 
 освещению улиц и эксплуатации сетей уличного освещения на один га 

 застроенной территории населенных пунктов, определенная Министерством 
 жилищно-коммунального хозяйства Московской области, установлена в 

 следующих размерах: 
 
 - для городских населенных пунктов 6836,14 рубля; 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 - для сельских населенных пунктов 4236,41 рубля. 
 
 2.4.3. Расчет бюджетных ассигнований на оказание муниципальных 
 услуг за счет средств бюджетов городских округов и поселений 

 Московской области на содержание мест захоронения, находящихся в 

 муниципальной собственности муниципальных образований Московской 
 области, определен с использованием стоимостей предоставления 

 муниципальных услуг на содержание мест захоронения на 1 га площади 
 муниципальных кладбищ (выписка из реестра муниципальной 

 собственности) и определяются по формуле: 

 

      R           = (С     x S        ) + (С        x S         ), 

 где: 
 
       сод.кладб.     сод.    об.клад.      мех.уб.    гор.клад. 

 

     R           - расходы  на  содержание  кладбищ i-го городского 

 округа и 
 
      сод.кладб. 
 
 поселения; 
 
     С     - стоимость предоставления муниципальных услуг на 
 содержание мест 
 
      сод. 
 
 захоронения; 
 
     С        - стоимость  предоставления  муниципальных  услуг   на  
 зимнюю 
 
      мех.уб. 
 
 механизированную уборку проездов; 
 
     S         - общая   площадь   кладбищ,   находящихся  в   

 муниципальной 
 
      об.клад. 
 
 собственности  i-го  городского  округа и поселения Московской 

 области. Для 
 
 расчета  будут  приниматься  значения  площади кладбищ в разрезе 
 поселений, 
 
 входящих   в   муниципальный   район,   определенные  на  основании  

 данных 
 
 муниципального  района  (выписка  из реестра муниципальной 

 собственности) и 
 
 заверенные администрацией района; 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

     S          - общая площадь городских кладбищ i-го  городского  
 округа и 
 
      гор.клад. 
 
 поселения Московской области. 

 

 2.4.3.1. Расчет стоимости предоставления муниципальных услуг по 

 содержанию мест захоронений осуществляется в рублях на 1 га площади 

 мест захоронений. 
 
 Настоящая стоимость не учитывает затраты на погребение. 
 
 2.4.3.2. Расчет стоимости предоставления муниципальных услуг по 
 содержанию мест захоронений предусматривается в составе следующих 

 стоимостей: 
 
 - на содержание мест захоронений; 
 
 - на зимнюю механизированную уборку проездов, находящихся на 

 территории муниципальных кладбищ либо примыкающих к местам 
 захоронений, используемых только для ритуальных целей. 
 
 2.4.3.3. Затраты на содержание мест захоронений определяются 

 исходя из нормативного перечня работ в соответствии с нормативно- 

 технической документацией, определяющей нормы и правила содержания 
 кладбищ. 
 
 2.4.3.4. Работы по содержанию мест захоронений подразделяются на 

 летние и зимние. 
 
 Летние работы включают в себя подметание территорий, дорог, аллей 

 со сбором и вывозом мусора; поливку дорожек, цветников и газонов; 
 выкашивание газонов вручную; посадку и стрижку зеленых изгородей, 

 уход за деревьями; побелку бордюрного камня; уборку могил, 

 находящихся под охраной государства, и т.д. 
 
 Зимние работы включают в себя сгребание снега с дорожек и проездов 
 (ручное или механизированное), посыпку песком дорожек и проездов, 

 уборку могил, находящихся под охраной государства. 
 
 2.4.3.5. Годовые затраты на содержание мест захоронений 

 складываются из основных затрат, накладных расходов и прибыли 
 эксплуатационной организации (с учетом НДС). 
 
 2.4.3.6. В состав основных затрат включаются: 
 
     1) затраты   на   материальные   ресурсы   (Z  ),   включая  
 материалы, 
 
                                                  мр 
 
 используемые  на  технологические  цели  (песок, гербициды, вода на 

 полив), 
 
 исходя  из удельных  норм  расхода  материальных  ресурсов в 

 соответствии с 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 действующими нормативными документами; 
 
     2) затраты  на  оплату вывоза  мусора (Z ) определяются исходя из 
 нормы 
 
                                             м 
 
 накопления  мусора и установленного тарифа на вывоз твердых бытовых 

 отходов 
 
 (далее - ТБО) по следующей формуле: 

 

                           Z  = B x S   x Т, руб., где: 
 
                            М        кл 

 

     Sкл - площадь кладбища, га; 
 
     B - норма накопления мусора, куб. м/га в год; 
 
     Т - тариф на вывоз ТБО, руб./куб. м; 

 

     3) затраты  на  оплату  труда (Z  ) работников  по уходу за 

 территорией 
 
                                     зп 
 
 кладбища   с   учетом   начислений  рассчитываются  исходя  из  

 нормативной 
 
 численности работающих и фактически сложившейся за год, 
 предшествующий году 
 
 формирования     бюджета,     среднеотраслевой    заработной    
 платы    по 
 
 жилищно-коммунальному хозяйству в целом; 
 
     4) амортизационные отчисления на полное восстановление основных 

 средств 
 
 (Z  )  определяются на основе действующих норм амортизационных 

 отчислений и 
 
   ам 
 
 балансовой стоимости основных фондов по группам. 
 
     2.4.3.7. Затраты  на  содержание мест захоронения (Z     ) 
 определяются 
 
                                                         с год 
 
 по следующей формуле: 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

       Z      = (Z   + Z   + Z  + Z  ) + Z   x (К   + К  ), руб., где: 
 
        с год     ам    зп    м    мр     зп     нр    пр 

 

     Z      - затраты по содержанию мест захоронений, руб. в год; 
 
      с год 
 
     Z   - затраты   на  материальные   ресурсы,  учитываемые  на  
 очередной 
 
      мр 
 
 финансовый год, руб.; 
 
     Z  - затраты   на   оплату  вывоза  мусора,  учитываемые  на  
 очередной 
 
      м 
 
 финансовый год, руб.; 
 
     Z   - затраты на оплату труда, руб.; 
 
      зп 
 
     Z   - амортизационные   отчисления   на  полное восстановление 
 основных 
 
      ам 
 
 средств, руб.; 
 
     К   - коэффициент,  учитывающий накладные расходы от фонда оплаты 

 труда 
 
      нр 
 
 основных рабочих; 
 
     К   - коэффициент,  учитывающий  величину прибыли от фонда оплаты 

 труда 
 
      пр 
 
 основных рабочих. 

 

     2.4.3.8. Затраты  на  зимнюю  механизированную  уборку проездов 

 (Z   ), 
 
                                                             &n 
 bsp;         ЗМО 
 
 находящихся на территории муниципальных кладбищ,  либо примыкающих к 

 местам 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 захоронений,  используемых  только  для  ритуальных  целей, 
 определяются по 
 
 следующей формуле: 

 

                Z    = С  x S         x Д / "Тета", руб., где: 
 
                 змо    m    кл. дор. 

 

     С  - стоимость 1 маш./ч работы снегоуборочной техники, руб./ч; 
 
      m 
 
     S        - убираемая от снега площадь дорог и аллей, тыс. кв. м; 
 
      кл.дор. 
 
     Д - количество дней работы в году,  учитываемое на очередной 
 финансовый 
 
 год; 
 
     "Тета" - часовая производительность уборочной техники, тыс. кв. 

 м/ч. 

 

     2.4.3.9. Стоимость  предоставления  муниципальных  услуг  на 

 содержание 
 
 мест  захоронений (С     ), на  зимнюю  механизированную  уборку  
 проездов, 
 
                     с год 
 
 находящихся  на территории  муниципальных кладбищ либо примыкающих к 
 местам 
 
 захоронений,   используемых   только   для   ритуальных  целей  (С   

 ),  на 
 
                                                             &n 

 bsp;     ЗМО 
 
 прогнозируемый период определяется по формуле: 

 

       С      (С   ) = Z      (Z   ) x К    / S  , руб./га в год, где: 
 
        с год   змо     с год   змо     ндс    кл 

 

     Z      - затраты  на  содержание  мест  захоронения  (без  учета  
 НДС); 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

      с год 
 
     Z    - затраты  на механизированную  очистку  проездов,  
 осуществляемую 
 
      змо 
 
 сторонними организациями; 
 
     К    - коэффициент, учитывающий НДС; 
 
      НДС 
 
     S   - площадь кладбищ, га. 
 
      КЛ 

 

 2.4.3.10. Стоимость предоставления муниципальных услуг по 
 содержанию мест захоронений определяется исходя из затрат на 

 содержание мест захоронений, а также по потребности на зимнюю 

 механизированную уборку. 
 
 Расчетная величина стоимости предоставления муниципальных услуг на 
 содержание мест захоронений, на один га площади мест захоронений, 

 установлена в следующих размерах: 
 
 - на содержание мест захоронений - 100829,00 рублей; 
 
 - на зимнюю механизированную уборку проездов, находящихся на 

 территории муниципальных кладбищ либо примыкающих к местам 
 захоронений, определенная Министерством жилищно-коммунального 

 хозяйства Московской области, используемых только для ритуальных 

 целей - 1907,28 рубля. 
 
 2.4.4. Расчет бюджетных ассигнований на оказание муниципальных 
 услуг за счет средств бюджетов городских округов и поселений 

 Московской области на содержание и ремонт шахтных колодцев произведен 

 по формуле: 

 

                         R     = n x Скол.год, где: 
 
                          кол. 

 

     R     - расходы   на  содержание   и  ремонт   шахтных   
 колодцев  i-го 
 
      кол. 
 
 городского округа и поселения; 
 
 n - количество шахтных колодцев (выписка из реестра муниципальной 
 собственности) 
 
 Скол.год - стоимость предоставления муниципальных услуг по 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 содержанию и ремонту шахтных колодцев. 

 

 2.4.4.1. Шахтный колодец - это специально оборудованное 
 водозаборное сооружение, открытое для общего пользования, 

 предназначенное для подъема воды подземных источников, 

 соответствующей целевым показателям качества, в требуемом количестве. 
 
 2.4.4.2. Расчет стоимости предоставления муниципальных услуг по 
 содержанию и ремонту шахтных колодцев осуществляется исходя из 

 нормативных затрат на проведение работ по содержанию и ремонту 
 шахтных колодцев, находящихся в собственности муниципальных 

 образований Московской области. 
 
 Количество шахтных колодцев, находящихся в собственности 

 муниципальных образований Московской области, определяется в 
 соответствии с реестром муниципальной собственности соответствующих 

 муниципальных образований Московской области. 
 
 2.4.4.3. Стоимость предоставления муниципальных услуг по 

 содержанию и ремонту шахтных колодцев рассчитывается в рублях на 1 
 колодец в год. 
 
 2.4.4.4. Стоимость является величиной, учитывающей затраты на 
 выполнение следующих видов работ: 
 
 по обеззараживанию и дезинфекции шахтных колодцев, находящихся в 

 собственности муниципальных образований Московской области; 
 
 по текущему ремонту шахтных колодцев, находящихся в собственности 

 муниципальных образований Московской области, включающему ремонт 
 оголовка колодца; 
 
 по капитальному ремонту шахтных колодцев, находящихся в 

 собственности муниципальных образований Московской области, 

 включающему замену ствола. 
 
 2.4.4.5. Расчет стоимости предоставления муниципальных услуг по 
 содержанию и ремонту шахтных колодцев (с учетом НДС) осуществляется 

 по следующей формуле: 

 

       кол     к         к        к 
 
      С    = (З       + З      + З     ) x К   , руб./кол. в год, где: 
 
       год     обез.i    т.р.i    к.р.i     НДС 

 

      кол 
 
     С    - стоимость  предоставления  муниципальных  услуг  по 

 содержанию и 
 
      год 
 
 ремонту шахтных колодцев, руб./кол. в год; 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

      к 
 
     З       - нормативные   затраты   на   проведение   
 обеззараживания   и 
 
      обез.i 
 
 дезинфекции шахтных колодцев, руб./кол; 
 
      к 
 
     З      - нормативные  затраты  на  проведение текущего ремонта  
 шахтных 
 
      т.р.i 
 
 колодцев, руб./кол; 
 
      к 
 
     З      - нормативные  затраты  на   проведение   капитального   
 ремонта 
 
      к.р.i 
 
 шахтных колодцев, руб./кол; 
 
     К    - коэффициент, учитывающий ставку налога на добавленную 

 стоимость; 
 
      НДС 

 

 Расчетная величина стоимости предоставления муниципальных услуг по 

 содержанию и ремонту шахтных колодцев, определенная Министерством 
 жилищно-коммунального хозяйства Московской области, установлена в 

 размере 1527,50 рублей. 
 
 2.4.5. Расчет бюджетных ассигнований на оказание муниципальных 

 услуг за счет средств бюджетов городских округов и поселений 
 Московской области на капитальный ремонт муниципального жилищного 

 фонда произведен по формуле: 

 

                       R        = S    x dк x 12, где: 
 
                        к/рж.ф.    общ 

 

     R        - расходы на капитальный ремонт муниципального жилищного 

 фонда 
 
      к/рж.ф. 
 
 i-го городского округа и поселения; 
 
     S     - общая  площадь  муниципального  жилищного  фонда,  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 принятая при 
 
      общ. 
 
 формировании  бюджета  на  2010  год  i-го  городского  округа  и 
 поселения 
 
 Московской   области   (форма   Государственной  статистической  

 отчетности 
 
 N 1-жилфонд (годовая) "Сведения о жилищном фонде"  по  состоянию  на  

 конец 
 
 2008 года. Для  расчета  приняты  значения площади муниципального 
 жилищного 
 
 фонда  в  разрезе  поселений,   входящих  в  муниципальный  район,  

 которые 
 
 распределены  в разрезе  поселений  пропорционально  расчетной  

 численности 
 
 населения,  имеющего  место  жительства  в городских  и сельских 
 поселениях 
 
 Московской  области  на 1 января  2009  года,  утвержденной  
 постановлением 
 
 Правительства Московской области от 29.06.2009 N 518/25; 
 
 dк - утверждаемый законодательством Московской области стандарт 

 стоимости капитального ремонта муниципального жилищного фонда на один 

 кв. м общей площади жилья в месяц для i-го городского округа и 
 поселения; 
 
 12 - количество месяцев в году. 

 

 2.4.6. Расходы бюджетов городских округов и поселений Московской 

 области по подразделу "Благоустройство" в части содержания 

 внутриквартальных дорог. 
 
 Для целей настоящей методики под внутриквартальными дорогами 
 понимаются - дороги и проезды с усовершенствованным 

 (асфальтобетонным) покрытием, обеспечивающие транспортную (без 

 пропуска общественного и грузового транспорта) и пешеходную связь 
 проездов внутри жилой застройки с улицами в пределах микрорайона (или 

 квартала), предназначенные для движения легковых автомобилей и 

 транспортных средств специального назначения (для перевозки продуктов 
 питания, мебели, бытовой техники, вывоза ТБО, механизированной уборки 

 дорог, скорой медицинской помощи, милиции и пр.), достаточные для 
 встречного движения транспортных средств. 
 
 Расходы бюджетов городских округов и поселений Московской области 

 по подразделу "Благоустройство" в части содержания внутриквартальных 

 дорог определены как сумма расходов на содержание и ремонт 
 внутриквартальных дорог и расходов на уплату налога на имущество 

 организаций и земельного налога. 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Р вн.дi = Р сд x Sвн.д.i + Р ниi + Р знi, где: 

 

 Рвн.дi - расходы для i-го городского округа или поселения 

 Московской области на содержание внутриквартальных дорог; 
 
 Рсд - стоимость содержания и ремонта внутриквартальных дорог 
 определен в размере 10751 рублей в год на одну тысячу кв. м; 
 
 Sвн.д.i - площадь внутриквартальных дорог i-го городского округа и 

 поселения Московской области, определяемая в соответствии с реестром 

 муниципальной собственности; 
 
 Рниi - расходы для i-го городского округа или поселения Московской 
 области на уплату налога на имущество организаций; 
 
 Рзнi - расходы для i-го городского округа или поселения Московской 
 области на уплату земельного налога; 
 
 Рниi - расходы для i-го городского округа или поселения Московской 

 области на уплату налога на имущество организаций в отношении 

 внутриквартальных дорог, находящихся в муниципальной собственности и 
 закрепленных на праве оперативного управления за организациями, 

 определены исходя из остаточной стоимости имущества по состоянию на 
 01.01.2009 и ставки налога установленной законодательством Московской 

 области; 
 
 Рзнi - расходы для i-го городского округа или поселения Московской 

 области на уплату земельного налога в отношении внутриквартальных 
 дорог, находящихся в муниципальной собственности, определены исходя 

 из сумм земельного налога, начисленного в 2008 году. 

 

 2.5. Расходы по разделу "Образование" 

 

 Расчетные показатели общей стоимости предоставления муниципальных 

 услуг, оказываемых за счет средств бюджетов поселений, городских 

 округов Московской области по подразделу "Молодежная политика и 
 оздоровление детей" на организацию и осуществление мероприятий по 

 работе с детьми и молодежью определены по единой методике расчетов 

 расходов по следующей формуле: 

 

 Рмп i = Рсту x Чмг i, где: 

 

 Рмп i - расчетные показатели общей стоимости предоставления 
 муниципальных услуг для i-го поселения, городского округа Московской 

 области на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми 

 и молодежью; 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Рсту - расчетная стоимость предоставления муниципальных услуг по 
 организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и 

 молодежью, оказываемых за счет средств бюджетов поселений, городских 
 округов, которая является единой для всех поселений, городских 

 округов и определена в размере 246 рублей на одного молодого 

 гражданина Московской области в возрасте от 14 до 30 лет в год; 
 
 Чмг i - численность молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет в 
 i-ом поселении, городском округе Московской области, определенная, по 

 данным Территориального органа Федеральной службы государственной 

 статистики по Московской области по состоянию на 01.01.2008. 

 

 В состав мероприятий по работе с детьми и молодежью входят 
 мероприятия, способствующие: 
 
 - приобщению к культурной жизни общества; 
 
 - патриотическому и духовно-нравственному воспитанию; 
 
 - развитию творческой реализации молодежи; 
 
 - противодействию распространения идей экстремизма, социальной, 
 национальной и религиозной нетерпимости; 
 
 - реализации общественно значимых инициатив, созидательной 

 активности, потенциала молодых граждан во всех сферах общественной 

 жизни. 
 
 Расчетные показатели общей стоимости предоставления муниципальных 
 услуг, оказываемых за счет средств бюджетов поселений Московской 

 области на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми 

 и молодежью, определены с учетом коэффициента 0,5, отражающего 
 структуру населения поселений. 

 

 2.6. Расходы по разделу "Культура, кинематография и средства массовой 
 информации" 

 

 2.6.1. Расчетные показатели общей стоимости предоставления 

 муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета i-го 

 городского округа, поселения, в сфере культуры исчислены как сумма 
 расчетных показателей стоимости предоставления муниципальных услуг на 

 организацию библиотечного обслуживания населения, комплектование и 
 обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек i-го городского 

 округа, поселения и на создание условий для организации досуга и 

 обеспечения жителей i-го городского округа, поселения услугами 
 организаций культуры по формуле: 

 

                          R     i = R i + R i, где: 
 
                           КУЛЬТ     1     2 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

     R     i - расчетный    показатель    общей   стоимости   
 предоставления 
 
      КУЛЬТ 
 
 муниципальных  услуг,  оказываемых за счет средств бюджета i-го  

 городского 
 
 округа, поселения, в сфере культуры; 
 
     R i - расчетный  показатель   стоимости  предоставления   

 муниципальных 
 
      1 
 
 услуг,  оказываемых   за  счет  средств  бюджета  i-го  городского  
 округа, 
 
 поселения,    на    организацию   библиотечного   обслуживания   
 населения, 
 
 комплектование  и  обеспечение  сохранности  библиотечных  фондов 

 библиотек 
 
 i-го городского округа, поселения; 
 
     R i - расчетный   показатель   стоимости  предоставления  

 муниципальных 
 
      2 
 
 услуг,  оказываемых   за  счет  средств  бюджета  i-го  городского  
 округа, 
 
 поселения, на создание условий для организации досуга и обеспечения 

 жителей 
 
 i-го городского округа, поселения услугами организаций культуры. 

 

 2.6.1.1. Расчетный показатель стоимости предоставления 

 муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета i-го 
 городского округа, поселения, на организацию библиотечного 

 обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности 

 библиотечных фондов библиотек i-го городского округа, поселения 
 определен по формуле: 

 

       R i = Р i    + Р i    + Р i    + Р i    + Р i    + Р i   , где: 
 
        1     1  зп    1  ку    1  мз    1  зн    1  ни    1  пд 

 

     Р i    - расходы  на заработную плату и начисления на выплаты по 
 оплате 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

      1  зп 
 
 труда работников муниципальных библиотек i-го  городского округа, 
 поселения 
 
 в  соответствии  с  постановлениями  Правительства  Московской  

 области  от 
 
 06.07.2007  N 497/23 "Об оплате труда работников государственных 

 учреждений 
 
 Московской  области  сферы  культуры",  от  06.08.2007 N 578/28 "О 
 размерах 
 
 надбавок,  доплат  компенсационного и стимулирующего характера к 

 заработной 
 
 плате   работников   государственных  учреждений  Московской  

 области",  от 
 
 13.03.2009  N 201/10  "О  мерах  по  обеспечению эффективного  
 расходования 
 
 средств   бюджета   Московской   области   на   оплату   труда   

 работников 
 
 государственных  бюджетных учреждений Московской области", 

 рекомендованными 
 
 органам  местного  самоуправления  городских округов и поселений 

 Московской 
 
 области к использованию при подготовке нормативных правовых актов по 
 оплате 
 
 труда  работников  муниципальных учреждений сферы культуры, 

 рассчитанные по 
 
 формуле: 

 

              Р i    = [(ЗП i    x Ч i   ) x 12] x 1,01 x 1,262, где: 
 
               1  зп       1  ср    1  пр 

 

    ЗП i    - среднемесячная   заработная   плата  работников  

 муниципальных 
 
      1  ср 
 
 библиотек  i-го  городского  округа,  поселения,  определенная   

 исходя  из 
 
 сохранения  в  2010  году  условий  оплаты  труда  работников 
 муниципальных 
 
 библиотек, действующих в 2009 году; 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

     Ч i    - расчетный показатель предельной штатной численности 
 работников 
 
      1  пр 
 
 муниципальных  библиотек  i-го  городского округа,  поселения, 

 определенный 
 
 исходя  из  штатной  численности  работников  муниципальных  

 библиотек i-го 
 
 городского  округа,  поселения  по  состоянию  на  01.04.2009  с  
 учетом ее 
 
 уменьшения  на  15  процентов в целях оптимизации сети бюджетных 

 учреждений 
 
 культуры; 
 
     1,01 - расходы  в размере 1 процента от фонда оплаты труда на 

 доплаты и 
 
 надбавки стимулирующего характера и премирование; 
 
     1,262 - коэффициент   начислений   на   выплаты   по   оплате  

 труда  в 
 
 соответствии с законодательством Российской Федерации; 
 
     Р i    - расходы  на коммунальные  услуги  муниципальных 
 библиотек i-го 
 
      1  ку 
 
 городского округа, поселения, включающие холодное и горячее 

 водоснабжение и 
 
 водоотведение, потребление тепловой и электрической энергии, 

 рассчитанные с 
 
 учетом   установленных  тарифов  и  объемов  потребления,  
 определенных  по 
 
 показаниям  приборов  учета,  а  при  их  отсутствии  на  основании 

 баланса 
 
 водоснабжения  и водоотведения, учитывающих техническую оснащенность 

 здания 
 
 (помещения), теплотехнических расчетов тепловой энергии, идущей на 

 подогрев 
 
 воды,   технических   характеристик   здания   (помещения),   его  
 площади, 
 
 теплотехнических   расчетов   на   теплоснабжение,   расчетного  

 показателя 
 
 предельной  штатной  численности  работников  муниципальных  

 библиотек i-го 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 городского  округа,  поселения, контингента получателей муниципальных 
 услуг 
 
 по  организации  библиотечного  обслуживания  населения,  

 комплектованию  и 
 
 обеспечению  сохранности  библиотечных  фондов  библиотек  i-го  

 городского 
 
 округа,  поселения  и  сложившегося уровня в 2008 году с учетом 

 оптимизации 
 
 расходов на коммунальные услуги; 
 
     Р i    - расходы на материальные затраты муниципальных  
 библиотек  i-го 
 
      1  мз 
 
 городского   округа,   поселения,   включая   расходы   на   

 комплектование 
 
 библиотечных фондов, рассчитанные по формуле: 

 

                         Р i    = Д i    x Р i   , где: 
 
                          1  мз    1  мз    1  зп 

 

     Д i    - доля  расходов на материальные затраты муниципальных 

 библиотек 
 
      1  мз 
 
 i-го  городского округа, поселения  по отношению к расходам на оплату 

 труда 
 
 и   начислениям   на  выплаты  по  оплате  труда  i-го  городского  
 округа, 
 
 поселения,  определенная исходя из сложившегося уровня в 2008 году с 

 учетом 
 
 оптимизации расходов на материальные затраты; 
 
     Р i    - расходы   муниципальных   библиотек  i-го  городского  

 округа, 
 
      1  зн 
 
 поселения  на уплату земельного налога, рассчитанного исходя из 

 кадастровой 
 
 стоимости  земельных участков, находящихся в собственности или в 
 постоянном 
 
 (бессрочном)  пользовании  по  состоянию на 01.01.2009, и ставки 

 земельного 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 налога,   установленной   нормативным   правовым   актом   органа  

 местного 
 
 самоуправления i-го городского округа, поселения; 
 
     Р i    - расходы   муниципальных   библиотек  i-го  городского  

 округа, 
 
      1  ни 
 
 поселения на уплату налога на имущество, рассчитанного исходя из 
 остаточной 
 
 стоимости   основных  средств  с  учетом  их  переоценки  по  

 состоянию  на 
 
 01.01.2009 и ставки налога на имущество 2,2 процента; 
 
     Р i    - расходы   муниципальных   библиотек  i-го  городского  

 округа, 
 
      1  пд 
 
 поселения  на обеспечение деятельности и укрепление материально- 

 технической 
 
 базы  за счет доходов, получаемых муниципальными библиотеками от 
 приносящей 
 
 доход  деятельности, с учетом направления 30 процентов указанных 

 доходов на 
 
 замещение   расходов,   предусмотренных   за  счет   средств  

 бюджета  i-го 
 
 городского  округа, и 10 процентов указанных доходов на замещение 
 расходов, 
 
 предусмотренных  за счет средств бюджета i-го поселения,  на 

 предоставление 
 
 муниципальных  услуг  по  организации библиотечного обслуживания 

 населения, 
 
 комплектованию  и  обеспечению  сохранности  библиотечных  фондов 

 библиотек 
 
 i-го городского округа, поселения. 

 

 2.6.1.2. Расчетный показатель стоимости предоставления 
 муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета i-го 

 городского округа, поселения, на создание условий для организации 

 досуга и обеспечения жителей i-го городского округа, поселения 
 услугами организаций культуры определен по формуле: 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

         R i = Р i    + Р i    + Р i    + Р i    + Р i    + Р i    + 
 
          2     2  зп    2  ку    2  мз    2  зн    2  ни    2  пд 

 

                           + Р i     + Р i   , где: 
 
                              2  мер    2  нс 

 

     Р i    - расходы  на заработную плату и начисления на выплаты по 
 оплате 
 
      2  зп 
 
 труда работников муниципальных учреждений культуры i-го  городского 
 округа, 
 
 поселения в соответствии с постановлениями Правительства Московской 

 области 
 
 от   06.07.2007  N 497/23  "Об  оплате  труда  работников   

 государственных 
 
 учреждений  Московской  области  сферы  культуры",  от  06.08.2007 N 
 578/28 
 
 "О размерах  надбавок, доплат компенсационного и стимулирующего 

 характера к 
 
 заработной плате работников государственных учреждений Московской 

 области", 
 
 от  13.03.2009  N 201/10 "О мерах по обеспечению эффективного  
 расходования 
 
 средств   бюджета   Московской   области   на   оплату   труда   

 работников 
 
 государственных  бюджетных учреждений Московской области", 

 рекомендованными 
 
 органам  местного  самоуправления  городских округов и поселений 
 Московской 
 
 области к использованию при подготовке нормативных правовых актов по 

 оплате 
 
 труда  работников  муниципальных учреждений сферы культуры, 

 рассчитанные по 
 
 формуле: 

 

             Р i    = [(ЗП i    x Ч i   ) x 12] x 1,01 x 1,262, где: 
 
              2  зп       2  ср    2  пр 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

     ЗП i    - среднемесячная  заработная  плата   работников  
 муниципальных 
 
       2  ср 
 
 учреждений культуры i-го  городского округа, поселения, определенная 

 исходя 
 
 из  сохранения  в  2010  году условий оплаты труда работников 

 муниципальных 
 
 учреждений культуры, действующих в 2009 году; 
 
     Ч i    - расчетный показатель предельной штатной численности 
 работников 
 
      2  пр 
 
 муниципальных  учреждений  культуры  i-го  городского  округа,   
 поселения, 
 
 определенный   исходя   из  штатной  численности  работников  

 муниципальных 
 
 учреждений  культуры  i-го  городского  округа,  поселения по  

 состоянию на 
 
 01.04.2009  с учетом ее уменьшения на 15 процентов в целях 
 оптимизации сети 
 
 бюджетных учреждений культуры; 
 
     1,01 - расходы  в размере 1 процента от фонда оплаты труда на 

 доплаты и 
 
 надбавки стимулирующего характера и премирование; 
 
     1,262 - коэффициент   начислений   на  выплаты   по  оплате   

 труда   в 
 
 соответствии с законодательством Российской Федерации; 
 
     Р i    - расходы  на  коммунальные  услуги   муниципальных   
 учреждений 
 
      2  ку 
 
 культуры  i-го городского округа, поселения,  включающие холодное и 
 горячее 
 
 водоснабжение   и   водоотведение,  потребление  тепловой  и  

 электрической 
 
 энергии, рассчитанные с учетом установленных тарифов и объемов 

 потребления, 
 
 определенных по показаниям приборов учета, а при их отсутствии на 
 основании 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 баланса водоснабжения и водоотведения, учитывающих техническую 
 оснащенность 
 
 здания  (помещения),  теплотехнических расчетов тепловой энергии, 

 идущей на 
 
 подогрев  воды,  технических характеристик здания (помещения), его 

 площади, 
 
 теплотехнических   расчетов   на   теплоснабжение,   расчетного  
 показателя 
 
 предельной штатной численности работников муниципальных учреждений 

 культуры 
 
 i-го  городского  округа, поселения, контингента получателей  

 муниципальных 
 
 услуг  по  созданию  условий  для  организации досуга и обеспечения 
 жителей 
 
 i-го   городского   округа,  поселения  услугами  организаций  

 культуры   и 
 
 сложившегося   уровня   в  2008  году  с  учетом  оптимизации  

 расходов  на 
 
 коммунальные услуги; 
 
     Р i    - расходы  на  материальные  затраты   муниципальных  

 учреждений 
 
      2  мз 
 
 культуры i-го городского округа, поселения, рассчитанные по формуле: 

 

                       Р i    = Д i    x Р i   , где: 
 
                        2  мз    2  мз    2  зп 

 

     Д i    - доля расходов на материальные затраты муниципальных 
 учреждений 
 
      2  мз 
 
 культуры  i-го  городского  округа,  поселения  по  отношению к 
 расходам на 
 
 оплату  труда  и  начислениям  на  выплаты по оплате труда i-го  

 городского 
 
 округа, поселения, определенная исходя из сложившегося уровня в 2008 

 году с 
 
 учетом оптимизации расходов на материальные затраты; 
 
     Р i    - расходы  муниципальных  учреждений  культуры  i-го  
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 городского 
 
      2  зн 
 
 округа,  поселения  на  уплату  земельного  налога, рассчитанного 
 исходя из 
 
 кадастровой стоимости земельных участков, находящихся в собственности 

 или в 
 
 постоянном  (бессрочном)  пользовании  по состоянию на 01.01.2009, и 

 ставки 
 
 земельного налога, установленной нормативным правовым актом органа 
 местного 
 
 самоуправления i-го городского округа, поселения; 
 
     Р i    - расходы  муниципальных  учреждений  культуры  i-го  
 городского 
 
      2  ни 
 
 округа,  поселения  на  уплату налога на имущество, рассчитанного 

 исходя из 
 
 остаточной  стоимости  основных средств с учетом их переоценки по 

 состоянию 
 
 на 01.01.2009 и ставки налога на имущество 2,2 процента; 
 
     Р i    - расходы  муниципальных  учреждений  культуры  i-го  
 городского 
 
      2  пд 
 
 округа,    поселения    на    обеспечение    деятельности    и   

 укрепление 
 
 материально-технической  базы  за  счет  доходов, получаемых 

 муниципальными 
 
 учреждениями   культуры   от   приносящей   доход  деятельности,  с  
 учетом 
 
 направления   30   процентов   указанных  доходов  на  замещение  
 расходов, 
 
 предусмотренных  за  счет  средств  бюджета  i-го  городского 

 округа,  и 10 
 
 процентов  указанных доходов на замещение расходов, предусмотренных 

 за счет 
 
 средств  бюджета  i-го  поселения, на предоставление муниципальных 
 услуг по 
 
 созданию  условий  для  организации  досуга   и  обеспечения  

 жителей  i-го 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 городского округа, поселения услугами организаций культуры; 
 
     Р i     - расходы  i-го  городского  округа,  поселения  на  
 проведение 
 
      2  мер 
 
 праздничных и культурно-массовых мероприятий в сфере культуры, 

 рассчитанные 
 
 по формуле: 

 

                        Р i     = С   x Чнi x К  , где: 
 
                         2  мер    пр          1i 

 

     С   - расчетная  стоимость   предоставления   муниципальных  

 услуг   на 
 
      пр 
 
 проведение  праздничных  и  культурно-массовых мероприятий на одного 

 жителя 
 
 Московской области в год, определенная в сумме 21,62 рубля; 
 
     Чнi - численность населения i-го городского округа, поселения; 
 
     К   - коэффициент    0,53,    учитывающий    структуру   
 предоставления 
 
      1i 
 
 муниципальных  услуг  в поселениях, входящих в состав муниципальных 
 районов 
 
 Московской области,  применяемый при определении расходов i-го 

 поселения на 
 
 проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий в сфере 

 культуры; 
 
     Р i    - расчетная  стоимость предоставления  муниципальных услуг 
 вновь 
 
      2  нс 
 
 принятым в муниципальную собственность муниципальным учреждением 

 культуры в 
 
 сельском   поселении   Кашинское   Волоколамского   муниципального  

 района, 
 
 определенная   исходя   из   расчетов   и   обоснований,  
 представленных  в 
 
 установленном порядке, по единой методике. 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 2.6.2. Расчетный показатель стоимости предоставления муниципальных 
 услуг, оказываемых за счет средств бюджета i-го городского округа, 

 поселения, редакциями средств массовой информации по опубликованию 
 муниципальных правовых актов, обсуждению проектов муниципальных 

 правовых актов по вопросам местного значения, доведению до сведения 

 жителей i-го городского округа, поселения официальной информации о 
 социально-экономическом и культурном развитии i-го городского округа, 

 поселения, о развитии его общественной инфраструктуры и иной 

 официальной информации (далее - расчетный показатель стоимости 
 предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств 

 бюджета i-го городского округа, поселения, редакциями средств 

 массовой информации) определен по формуле: 

 

                        Ri    = С    x Чнi x К  , где: 
 
                          сми    сми          2i 

 

     Ri    - расчетный  показатель  стоимости  предоставления  
 муниципальных 
 
       сми 
 
 услуг,  оказываемых   за  счет  средств  бюджета  i-го  городского  
 округа, 
 
 поселения, редакциями средств массовой информации; 
 
     С    - расчетная  стоимость   предоставления  муниципальных  

 услуг   по 
 
      сми 
 
 опубликованию    муниципальных    правовых   актов,   обсуждению   

 проектов 
 
 муниципальных  правовых  актов  по вопросам местного значения, 
 доведению до 
 
 сведения  жителей i-го  городского округа, поселения официальной 

 информации 
 
 о  социально-экономическом  и  культурном  развитии i-го городского 

 округа, 
 
 поселения,  о  развитии  его общественной инфраструктуры и иной 
 официальной 
 
 информации  на одного жителя Московской области в год, определенная в 
 сумме 
 
 15,7 рубля; 
 
     Чнi - численность населения i-го городского округа, поселения; 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

     К   - коэффициент    0,5,    учитывающий    структуру    
 предоставления 
 
      2i 
 
 муниципальных  услуг  в поселениях, входящих в состав муниципальных 

 районов 
 
 Московской  области,  применяемый  при  определении  расчетного  

 показателя 
 
 стоимости  предоставления  муниципальных услуг, оказываемых за счет 
 средств 
 
 бюджета i-го поселения, редакциями средств массовой информации. 

 

 2.7. Расходы по разделу "Здравоохранение, физическая культура и 
 спорт" 

 

 Расходы бюджетов городских округов и поселений Московской области 

 по подразделу "Физическая культура и спорт" исчислены, как сумма 

 расходов на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 физической культуры и спорта и расходов по проведению официальных 

 физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий. 
 
 Расходы на физическую культуру и спорт для i-го городского округа 

 и поселения Московской области рассчитаны путем суммирования расходов 
 для i-го городского округа и поселения Московской области по формуле: 

 

 R физ.i = R1i + R2i, где: 

 

 R физ.i - расходы для i-го городского округа и поселения 

 Московской области на физическую культуру и спорт; 
 
 R1i - расходы для i-го городского округа и поселения Московской 

 области на предоставление муниципальных услуг муниципальными 
 учреждениями физической культуры и спорта по обеспечению условий для 

 развития физической культуры и массового спорта; 
 
 R2i - расходы для i-го городского округа и поселения Московской 

 области по проведению официальных физкультурных мероприятий и 
 спортивных мероприятий. 

 

 2.7.1. Расходы на предоставление муниципальных услуг 

 муниципальными учреждениями физической культуры и спорта по 

 обеспечению условий для развития физической культуры и массового 
 спорта для i-го городского округа и поселения Московской области 

 (R1i) рассчитаны по следующей формуле: 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 R1i = N 1 x Чi x Кп x Кинд x К фз + Nот + Nпу + Nни + Nзн, где: 

 

 N 1 - стоимость предоставления муниципальных услуг по обеспечению 
 условий для развития физической культуры и массового спорта, 

 определена в размере 287,98 рублей на одного жителя Московской 

 области в год; 
 
 Чi - численность населения i-го городского округа Московской 
 области по данным Территориального органа Федеральной службы 

 государственной статистики по Московской области по состоянию на 1 
 января 2009 года или i-го поселения Московской области в соответствии 

 с постановлением Правительства Московской области от 29.06.2009 N 

 518/25 "О показателях расчетной численности населения, имеющего место 
 жительства в городских и сельских поселениях Московской области, 

 применяемых при составлении прогноза консолидированного бюджета 

 Московской области на 2010 год"; 
 
 Для поселений Московской области, решающих вопросы местного 
 значения по предоставлению муниципальных услуг муниципальными 

 учреждениями физической культуры и спорта и по проведению официальных 

 физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, стоимость 
 предоставления муниципальных услуг муниципальными учреждениями 

 физической культуры и спорта (N1) и стоимость предоставления услуг на 

 организацию по проведению официальных физкультурных мероприятий и 
 спортивных мероприятий (N2) применяется с учетом коэффициента Кп, 

 учитывающего предоставление муниципальных услуг поселений, входящих в 

 состав муниципальных районов Московской области. 
 
 Коэффициент Кп на предоставление муниципальных услуг 
 муниципальными учреждениями физической культуры и спорта является 

 единым для всех поселений Московской области и установлен в размере 

 0,36. 
 
 Кинд - поправочный коэффициент, который отражает зависимость 
 стоимости муниципальных услуг каждого городского округа и поселения 

 Московской области на предоставление муниципальных услуг 
 муниципальными спортивными сооружениями от объективных факторов, 

 влекущих увеличение или уменьшение расходов относительно размера 

 стоимости муниципальных услуг исчисленной на одного жителя i-го 
 городского округа и поселения Московской области; 
 
 К фз - коэффициент фактической загруженности спортивных 

 сооружений, который рассчитывается по формуле: 

 

 К фз = Ф / Р пл x 100, где: 

 

 Ф - количество часов фактического использования регулярно 

 занимающихся физической культурой и спортом в спортивных сооружениях 
 (час.); 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Количество часов фактического использования регулярно занимающихся 
 физической культурой и спортом в спортивных сооружениях 

 рассчитывается по формуле: 

 

 Ф = Рзан x t x Н, где: 

 

 Рзан - количество регулярно занимающихся физической культурой и 

 спортом (чел.); 
 
 Для целей данной методики численность регулярно занимающихся 
 физической культурой и спортом (Рзан) представляется органами 

 местного самоуправления по i-ому городскому округу и поселению 

 Московской области на основании данных годовой формы федерального 
 государственного статистического наблюдения N 1-ФК "Сведения о 

 физической культуре и спорте". 
 
 t - средняя продолжительность одного занятия (час.); 
 
 Для применения в рамках данной методики регулярно занимающимся 

 признается человек, имеющий физкультурно-спортивную нагрузку не менее 
 3 часов в неделю (t = 3); 
 
 Н - количество недель в году, в течение которых население имеет 

 возможность заниматься физической культурой и спортом. 

 

 Количество недель физкультурно-спортивной активности регулярно 

 занимающихся (Н) рассчитывается по формуле: 

 

                                а - (б + в) 
 
                            Н = -----------, где: 
 
                                     д 

 

 а - количество дней в году (а = 365); 
 
 б - нормативный отпуск тренерско-преподавательского состава (б = 

 30); 
 
 в - количество праздничных дней в году (в = 12); 
 
 д - количество дней в неделе (д = 7). 

 

 P пл = ЕПС x P x B, где: 

 

 P пл - плановое количество часов, отведенных под занятия 
 физической культурой и спортом в спортивных сооружениях (час.); 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ЕПС - единовременная (нормативная) пропускная способность 

 спортивных сооружений представляется органами местного самоуправления 
 по i-ому городскому округу и поселению Московской области на 

 основании данных годовой формы федерального государственного 

 статистического наблюдения N 1-ФК "Сведения о физической культуре и 
 спорте"; 
 
 P - количество рабочих часов в сутки, отведенных под занятия 

 физической культурой и спортом в спортивных сооружениях (P = 8); 
 
 B - количество рабочих дней в году (B = 323). 

 

 Расходы на заработную плату и начисления на оплату труда 

 работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта 
 Московской области рассчитаны по формуле: 

 

 Nот = (ГФзп + ГДд + Фст + Двв) x 1,262, где: 

 

 Nот - расходы на заработную плату и начисления на оплату труда 

 работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта; 
 
 ГФзп - годовой фонд оплаты труда по должностным окладам (тарифным 

 ставкам) по категориям работников с учетом надбавок, доплат и 
 повышений должностных окладов (тарифных ставок); 
 
 ГДд - годовой фонд доплат к заработной плате работников 

 муниципальных учреждений физической культуры и спорта, установленных 

 в соответствии с рекомендациями Правительства Московской области, 
 утвержденных постановлением Правительства Московской области от 

 06.08.2007 N 578/28 "О размерах надбавок, доплат компенсационного и 

 стимулирующего характера к заработной плате работников 
 государственных учреждений Московской области" с учетом внесенных 

 изменений: 
 
 - для достижения размера доплаты 2000 рублей в месяц работникам 

 учреждений бюджетной сферы, имеющим почетные звания; 
 
 - доплаты в размере 1000 рублей в месяц в течение трех лет работы 
 молодым специалистам, которые в год окончания высших и средних 

 специальных учебных учреждений впервые приняты на работу по 

 полученной специальности в бюджетные учреждения физической культуры и 
 спорта; 
 
 Фст - Фонд выплат стимулирующего характера в размере от 1 до 10 

 процентов фонда оплаты труда; 
 
 Двв - доплата для достижения заработной платы 6700 рублей в месяц 

 с 01.10.2009 в соответствии с Соглашением от 24.12.2008 N 26 о 
 минимальной заработной плате в Московской области между 

 Правительством Московской области, Московским областным объединением 

 организаций профсоюзов и объединениями работодателей Московской 
 области; 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Nни - расходы на уплату налога на имущество, определены исходя из 

 остаточной стоимости основных средств на 01.01.2010 и ставки налога в 

 соответствии с федеральным законодательством. 
 
 Nзн - расходы на уплату земельного налога, исчислены исходя из 
 кадастровой стоимости земельных участков, установленных ставок 

 земельного налога, с учетом льгот, предоставленных в соответствии с 

 законодательством на территории i-го городского округа и поселения. 

 

 2.7.2. Расходы стоимости предоставления муниципальных услуг на 
 организацию по проведению официальных физкультурных мероприятий и 

 спортивных мероприятий для i-го городского округа и поселения 

 Московской области рассчитаны по следующей формуле: 

 

 R2i = N 2 x К п x Чi, где: 

 

 N 2 - стоимость предоставления муниципальных услуг на организацию 
 по проведению официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

 мероприятий определена в размере 55,16 рублей на одного жителя 

 Московской области в год; 
 
 Чi - численность населения i-го городского округа Московской 
 области по данным Территориального органа Федеральной службы 

 государственной статистики по Московской области по состоянию на 1 

 января 2009 года или i-го поселения Московской области в соответствии 
 с постановлением Правительства Московской области от 29.06.2009 N 

 518/25 "О показателях расчетной численности населения, имеющего место 
 жительства в городских и сельских поселениях Московской области, 

 применяемых при составлении прогноза консолидированного бюджета 

 Московской области на 2010 год". 
 
 Коэффициент Кп на проведение официальных физкультурных мероприятий 
 и спортивных мероприятий является единым для всех поселений 

 Московской области и установлен в размере 0,28. 

 

 Приложение 9 
 
 к Закону Московской области 
 
 от 10 ноября 2009 г. N 129/2009-ОЗ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ГОРОДСКИХ 

 ОКРУГОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ИМИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ 
 ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ОТНЕСЕННЫХ В СООТВЕТСТВИИ С 

 ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ К ПОЛНОМОЧИЯМ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

 САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЙ, НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ 
 ПОСЕЛЕНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010 

 ГОД 

 

                         (тыс. рублей) 
 
 Наименования Сумма   

 муниципальных 

 образований Московской    
 области Российской        

 Федерации                 
 1             2    

 сельское поселение        2102 

 Спасское Волоколамского   
 района                    

 сельское поселение        1926 

 Теряевское Волоколамского 
 района                    

 сельское поселение        972 

 Чисменское Волоколамского 
 района                    

 городское поселение       2804 
 Хорлово Воскресенского    

 района                    

 городское поселение им.   2943 
 Цюрупы Воскресенского     

 района                    

 сельское поселение        3310 
 Якотское Дмитровского     

 района                    

 городское поселение       4558 
 Рязановский Егорьевского  

 района                    

 сельское поселение        3085 
 Раменское Егорьевского    

 района                    
 сельское поселение        6576 

 Саввинское Егорьевского   

 района                    
 сельское поселение        5701 

 Юрцовское Егорьевского    

 района                    
 сельское поселение        3738 

 Гололобовское Зарайского  

 района                    
 сельское поселение        4789 

 Каринское Зарайского      

 района                    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение        4301 
 Машоновское Зарайского    

 района                    
 сельское поселение        3581 

 Струпненское Зарайского   

 района                    
 сельское поселение        137 

 Букаревское Истринского   

 района                    
 сельское поселение        2933 

 Базаровское Каширского    

 района                    
 сельское поселение        4209 

 Домнинское Каширского     

 района                    
 сельское поселение        3341 

 Знаменское Каширского     
 района                    

 сельское поселение        2562 

 Колтовское Каширского     
 района                    

 сельское поселение        5779 

 Топкановское Каширского   
 района                    

 сельское поселение        3844 

 Воздвиженское Клинского   
 района                    

 сельское поселение        1756 
 Петровское Клинского      

 района                    

 городское поселение Пески 1821 
 Коломенского района       

 сельское поселение        465 

 Биорковское Коломенского  
 района                    

 сельское поселение        1315 

 Заруденское Коломенского  
 района                    

 сельское поселение        572 

 Непецинское Коломенского  
 района                    

 сельское поселение        3489 
 Пестриковское 

 Коломенского 

 района                    
 сельское поселение        4861 

 Проводниковское           

 Коломенского района       
 сельское поселение        13 

 Хорошовское Коломенского  

 района                    
 сельское поселение        3150 

 Микулинское Лотошинского  
 района                    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение        3137 
 Ошейкинское Лотошинского  

 района                    
 городское поселение       7632 

 Белоомут Луховицкого      

 района                    
 сельское поселение        5567 

 Астаповское Луховицкого   

 района                    
 сельское поселение        2860 

 Газопроводское 

 Луховицкого 
 района                    

 сельское поселение        3612 

 Головачевское Луховицкого 
 района                    

 сельское поселение        3204 
 Дединовское Луховицкого   

 района                    

 сельское поселение        3031 
 Краснопоймовское          

 Луховицкого района        

 сельское поселение        4265 
 Фруктовское Луховицкого   

 района                    

 сельское поселение        1612 
 Борисовское Можайского    

 района                    
 сельское поселение        509 

 Бородинское Можайского    

 района                    
 сельское поселение        3756 

 Дровнинское Можайского    

 района                    
 сельское поселение        4429 

 Замошинское Можайского    

 района                    
 сельское поселение        425 

 Клементьевское Можайского 

 района                    
 сельское поселение        4441 

 Порецкое Можайского 
 района 

 сельское поселение 2250 

 Спутник 
 Можайского района         

 сельское поселение        1967 

 Юрловское Можайского      
 района                    

 городское поселение Верея 1408 

 Наро-Фоминского района    
 сельское поселение        315 

 Бояркинское Озерского     
 района                    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение        2259 
 Клишинское Озерского      

 района                    
 городское поселение 1366 

 Дрезна 

 Орехово-Зуевского района  
 сельское поселение        2891 

 Белавинское               

 Орехово-Зуевского района  
 сельское поселение 2618 

 Горское 

 Орехово-Зуевского района  
 сельское поселение        5038 

 Ильинское                 

 Орехово-Зуевского района  
 сельское поселение        7207 

 Новинское                 
 Орехово-Зуевского района  

 сельское поселение        3256 

 Соболевское               
 Орехово-Зуевского района  

 городское поселение       2732 

 Большие Дворы             
 Павлово-Посадского района 

 сельское поселение        1690 

 Аверкиевское              
 Павлово-Посадского района 

 сельское поселение        4425 
 Кузнецовское              

 Павлово-Посадского района 

 сельское поселение        1856 
 Рахмановское              

 Павлово-Посадского района 

 сельское поселение        934 
 Улитинское                

 Павлово-Посадского района 

 сельское поселение        1226 
 Кленовское Подольского    

 района                    

 сельское поселение        5677 
 Роговское Подольского     

 района                    
 городское поселение       2483 

 Зеленоградский 

 Пушкинского 
 района                    

 сельское поселение        238 

 Ганусовское Раменского    
 района                    

 сельское поселение        1540 

 Никоновское Раменского    
 района                    

 сельское поселение        970 
 Рыболовское Раменского    

 района                    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение        471 
 Ивановское Рузского 

 района 
 городское поселение       11076 

 Краснозаводск             

 Сергиево-Посадского 
 района 

 городское поселение       5491 

 Скоропусковский           
 Сергиево-Посадского 

 района 

 сельское поселение        3770 
 Березняковское            

 Сергиево-Посадского 

 района 
 сельское поселение        35 

 Васильевское              
 Сергиево-Посадского 

 района 

 сельское поселение Реммаш 4947 
 Сергиево-Посадского 

 района 

 сельское поселение        3287 
 Селковское                

 Сергиево-Посадского 

 района 
 сельское поселение        2514 

 Мочильское                
 Серебряно-Прудского 

 района 

 сельское поселение        19842 
 Узуновское                

 Серебряно-Прудского 

 района 
 сельское поселение        5551 

 Успенское                 

 Серебряно-Прудского 
 района 

 сельское поселение        2764 

 Кривцовское               
 Солнечногорского района   

 городское поселение 4121 
 Жилево 

 Ступинского района        

 сельское поселение        2298 
 Леонтьевское Ступинского  

 района                    

 городское поселение       5195 
 Вербилки Талдомского      

 района                    

 городское поселение       7219 
 Запрудня Талдомского      

 района                    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение        5255 
 Ермолинское Талдомского   

 района                    
 сельское поселение        6339 

 Квашенковское Талдомского 

 района                    
 сельское поселение        2149 

 Темповое Талдомского      

 района                    
 городское поселение       4952 

 Мишеронский Шатурского    

 района                    
 городское поселение       6171 

 Черусти Шатурского района 

 сельское поселение        7971 
 Дмитровское Шатурского    

 района                    
 сельское поселение        1882 

 Кривандинское Шатурского  

 района                    
 сельское поселение        1951 

 Пышлицкое Шатурского      

 района                    
 сельское поселение        3577 

 Радовицкое Шатурского     

 района                    
 сельское поселение        3594 

 Раменское Шаховского      
 района                    

 сельское поселение        9216 

 Серединское Шаховского    
 района                    

 сельское поселение        7586 

 Степаньковское Шаховского 
 района                    

 городское поселение       13092 

 Фряново Щелковского 
 района 

 сельское поселение        167 

 Гребневское Щелковского   
 района                    

 Городские 
 округа                   

 Балашиха                  675 

 Бронницы                  110 
 Власиха                   25 

 Восход                    9 

 Дзержинский               169 
 Долгопрудный              300 

 Домодедово                458 

 Дубна                     308 
 Железнодорожный           345 

 Жуковский                 389 
 Звенигород                109 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Звездный городок          7 
 Ивантеевка                217 

 Климовск                  223 
 Коломна                   865 

 Королев                   662 

 Красноармейск             64 
 Краснознаменск            133 

 Лобня                     233 

 Лосино-Петровский         75 
 Лыткарино                 165 

 Молодежный                13 

 Орехово-Зуево             493 
 Подольск                  813 

 Протвино                  168 

 Пущино                    75 
 Реутов                    281 

 Рошаль                    99 
 Серпухов                  458 

 Троицк                    180 

 Фрязино                   238 
 Химки                     823 

 Черноголовка              49 

 Щербинка                  92 
 Электрогорск              81 

 Электросталь              508 

 Юбилейный                 88 
 Всего                     355942 

 

 Приложение 10 
 
 к Закону Московской области 
 
 от 10 ноября 2009 г. N 129/2009-ОЗ 

 

 ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ ДОТАЦИЙ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, В 
 ТОМ ЧИСЛЕ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ИМИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО 

 РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ОТНЕСЕННЫХ В СООТВЕТСТВИИ С 

 ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ К ПОЛНОМОЧИЯМ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
 САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЙ, НА СБАЛАНСИРОВАННОСТЬ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010 ГОД 

 (в ред. Закона МО от 27.04.2010 N 45/2010-ОЗ) 

 
 (тыс. рублей) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Наименования муниципальных       Сумма - В том числе сумма,   
 образований Московской области   всего   подлежащая           

 Российской Федерации             перечислению при     
 соблюдении условий,  

 установленных 

 пунктом 
 2 статьи 50 Закона   

 Московской области   

 N 129/2009-ОЗ "О     
 бюджете Московской   

 области на 2010 год" 

 1                2    3          
 Муниципальные 

 районы                                            

 городское поселение Волоколамск  8449 1267 
 Волоколамского района            

 сельское поселение Кашинское     7749 1162 
 Волоколамского района            

 сельское поселение Осташевское   3667 550 

 Волоколамского района            
 сельское поселение Спасское      10256 1538 

 Волоколамского района            

 сельское поселение Теряевское    6536 980 
 Волоколамского района            

 сельское поселение Чисменское    5251 788 

 Волоколамского района            
 сельское поселение Ярополецкое   11344 1702 

 Волоколамского района            
 городское поселение Воскресенск  64534 9680 

 Воскресенского района            

 городское поселение Хорлово      16974 2546 
 Воскресенского района            

 городское поселение им. Цюрупы   7389 1108 

 Воскресенского района            
 сельское поселение Ашитковское   12146 1822 

 Воскресенского района            

 городское поселение Дмитров      303 45 
 Дмитровского района              

 городское поселение Некрасовский 919 138 

 Дмитровского района              
 городское поселение Яхрома       18964 2845 

 Дмитровского района              
 сельское поселение               9237 1386 

 Большерогачевское Дмитровского   

 района                           
 сельское поселение Куликовское   7791 1169 

 Дмитровского района              

 сельское поселение Синьковское   20639 3096 
 Дмитровского района              

 сельское поселение Якотское      13105 1966 

 Дмитровского района              
 городское поселение Егорьевск    41207 6181 

 Егорьевского района              

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 городское поселение Рязановский  7192 1079 
 Егорьевского района              

 сельское поселение Раменское     10879 1632 
 Егорьевского района              

 сельское поселение Саввинское    11844 1777 

 Егорьевского района              
 сельское поселение Юрцовское     10261 1539 

 Егорьевского района              

 городское поселение Зарайск      2087 313 
 Зарайского района                

 сельское поселение Гололобовское 9574 1436 

 Зарайского района                
 сельское поселение Каринское     11915 1787 

 Зарайского района                

 сельское поселение Машоновское   10882 1632 
 Зарайского района                

 сельское поселение Струпненское  9133 1370 
 Зарайского района                

 сельское поселение Букаревское   14959 2244 

 Истринского района               
 сельское поселение 18081 2712 

 Новопетровское 

 Истринского района               
 сельское поселение Ядроминское   7607 1141 

 Истринского района               

 городское поселение Ожерелье     12148 1822 
 Каширского района                

 сельское поселение Базаровское   10625 1594 
 Каширского района                

 сельское поселение Домнинское    10626 1594 

 Каширского района                
 сельское поселение Знаменское    10215 1532 

 Каширского района                

 сельское поселение Колтовское    10045 1507 
 Каширского района                

 сельское поселение Топкановское  11177 1677 

 Каширского района                
 городское поселение Высоковск    8730 1309 

 Клинского района                 

 городское поселение Решетниково  3228 484 
 Клинского района                 

 сельское поселение Воздвиженское 8929 1339 
 Клинского района                 

 сельское поселение Воронинское   3634 545 

 Клинского района                 
 сельское поселение Зубовское     4774 716 

 Клинского района                 

 сельское поселение Нудольское    9506 1426 
 Клинского района                 

 сельское поселение Петровское    6296 944 

 Клинского района                 
 городское поселение Пески        9390 1409 

 Коломенского района              

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение Акатьевское   3916 587 
 Коломенского района              

 сельское поселение Биорковское   8853 1328 
 Коломенского района              

 сельское поселение Заруденское   13706 2056 

 Коломенского района              
 сельское поселение Непецинское   14921 2238 

 Коломенского района              

 сельское поселение Пестриковское 8389 1258 
 Коломенского района              

 сельское поселение               12228 1834 

 Проводниковское Коломенского     
 района                           

 сельское поселение Радужное      8742 1311 

 Коломенского района              
 сельское поселение Хорошовское   8223 1233 

 Коломенского района              
 городское поселение Лотошино     9230 1384 

 Лотошинского района              

 сельское поселение Микулинское   8112 1217 
 Лотошинского района              

 сельское поселение Ошейкинское   2552 383 

 Лотошинского района              
 городское поселение Белоомут     19858 2979 

 Луховицкого района               

 сельское поселение Астаповское   10390 1558 
 Луховицкого района               

 сельское поселение 14364 2155 
 Газопроводское 

 Луховицкого района               

 сельское поселение Головачевское 7795 1169 
 Луховицкого района               

 сельское поселение Дединовское   9808 1471 

 Луховицкого района               
 сельское поселение               10843 1626 

 Краснопоймовское Луховицкого     

 района                           
 сельское поселение Фруктовское   9755 1463 

 Луховицкого района               

 городское поселение Уваровка     5903 885 
 Можайского района                

 сельское поселение Борисовское   4445 667 
 Можайского района                

 сельское поселение Бородинское   8141 1221 

 Можайского района                
 сельское поселение Горетовское   6731 1010 

 Можайского района                

 сельское поселение Дровнинское   6703 1005 
 Можайского района                

 сельское поселение Замошинское   5941 891 

 Можайского района                
 сельское поселение 9251 1388 

 Клементьевское 
 Можайского района                

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение Порецкое      10830 1624 
 Можайского района                

 сельское поселение Спутник       9041 1356 
 Можайского района                

 сельское поселение Юрловское     9045 1357 

 Можайского района                
 городское поселение Верея        16357 2453 

 Наро-Фоминского района           

 городское поселение Калининец    5767 865 
 Наро-Фоминского района           

 городское поселение Кокошкино    6825 1024 

 Наро-Фоминского района           
 сельское поселение Веселевское   7915 1187 

 Наро-Фоминского района           

 сельское поселение Волченковское 4335 650 
 Наро-Фоминского района           

 сельское поселение               1854 278 
 Новофедоровское Наро-Фоминского  

 района                           

 сельское поселение Ташировское   2134 320 
 Наро-Фоминского района           

 сельское поселение Буньковское   7260 1089 

 Ногинского района                
 городское поселение Озеры        10806 1621 

 Озерского района                 

 сельское поселение Бояркинское   6838 1026 
 Озерского района                 

 сельское поселение Клишинское    11286 1693 
 Озерского района                 

 городское поселение Дрезна       5453 818 

 Орехово-Зуевского района         
 городское поселение Куровское    5555 833 

 Орехово-Зуевского района         

 городское поселение Ликино- 8292 1244 
 Дулево 

 Орехово-Зуевского района         

 сельское поселение Белавинское   11536 1730 
 Орехово-Зуевского района         

 сельское поселение Горское       6103 915 

 Орехово-Зуевского района         
 сельское поселение Давыдовское   2019 303 

 Орехово-Зуевского района         
 сельское поселение Дороховское   2255 338 

 Орехово-Зуевского района         

 сельское поселение Ильинское     10626 1594 
 Орехово-Зуевского района         

 сельское поселение Новинское     12523 1878 

 Орехово-Зуевского района         
 сельское поселение Соболевское   7759 1164 

 Орехово-Зуевского района         

 городское поселение Большие 8230 1235 
 Дворы 

 Павлово-Посадского района        

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение Аверкиевское  6661 999 
 Павлово-Посадского района        

 сельское поселение Кузнецовское  14614 2192 
 Павлово-Посадского района        

 сельское поселение Рахмановское  5601 840 

 Павлово-Посадского района        
 сельское поселение Улитинское    9628 1444 

 Павлово-Посадского района        

 городское поселение Львовский    227 34 
 Подольского района               

 сельское поселение Кленовское    7103 1065 

 Подольского района               
 сельское поселение               1558 234 

 Михайлово-Ярцевское Подольского  

 района                           
 сельское поселение Роговское     10924 1639 

 Подольского района               
 сельское поселение Щаповское     288 43 

 Подольского района               

 городское поселение Ашукино      2255 338 
 Пушкинского района               

 городское поселение              9034 1355 

 Зеленоградский Пушкинского 
 района 

 городское поселение Ильинский    4690 704 

 Раменского района                
 городское поселение Родники      8804 1321 

 Раменского района                
 городское поселение Удельная     3778 567 

 Раменского района                

 сельское поселение Вялковское    4376 656 
 Раменского района                

 сельское поселение Ганусовское   5228 784 

 Раменского района                
 сельское поселение Гжельское     4537 681 

 Раменского района                

 сельское поселение Никоновское   8100 1215 
 Раменского района                

 сельское поселение               4173 626 

 Новохаритоновское Раменского     
 района                           

 сельское поселение Рыболовское   11384 1708 
 Раменского района                

 сельское поселение Сафоновское   8268 1240 

 Раменского района                
 сельское поселение Ульянинское   7722 1158 

 Раменского района                

 сельское поселение Ивановское    1845 277 
 Рузского района                  

 городское поселение 24364 3655 

 Краснозаводск 
 Сергиево-Посадского района       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 городское поселение              7260 1089 
 Скоропусковский                  

 Сергиево-Посадского района       
 сельское поселение 18629 2794 

 Березняковское 

 Сергиево-Посадского района       
 сельское поселение Васильевское  10937 1641 

 Сергиево-Посадского района       

 сельское поселение Лозовское     5869 880 
 Сергиево-Посадского района       

 сельское поселение Реммаш        13305 1996 

 Сергиево-Посадского района       
 сельское поселение Селковское    11891 1784 

 Сергиево-Посадского района       

 городское поселение Серебряные   9495 1424 
 Пруды Серебряно-Прудского района 

 сельское поселение Мочильское    9534 1430 
 Серебряно-Прудского района       

 сельское поселение Узуновское    39370 5906 

 Серебряно-Прудского района       
 сельское поселение Успенское     11650 1748 

 Серебряно-Прудского района       

 сельское поселение Липицкое      6405 961 
 Серпуховского района             

 городское поселение Ржавки       3402 510 

 Солнечногорского района          
 сельское поселение Кривцовское   10604 1591 

 Солнечногорского района          
 городское поселение Жилево       5368 805 

 Ступинского района               

 городское поселение Малино       5561 834 
 Ступинского района               

 сельское поселение Леонтьевское  8469 1270 

 Ступинского района               
 сельское поселение Семеновское   10138 1521 

 Ступинского района               

 городское поселение Вербилки     14687 2203 
 Талдомского района               

 городское поселение Запрудня     18101 2715 

 Талдомского района               
 городское поселение Талдом       2117 318 

 Талдомского района               
 сельское поселение Гуслевское    8626 1294 

 Талдомского района               

 сельское поселение Ермолинское   8348 1252 
 Талдомского района               

 сельское поселение Квашенковское 12190 1829 

 Талдомского района               
 сельское поселение Темповое      7813 1172 

 Талдомского района               

 городское поселение Столбовая    2975 446 
 Чеховского района                

 городское поселение Мишеронский  12351 1853 
 Шатурского района                
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 городское поселение Черусти      11578 1737 
 Шатурского района                

 городское поселение Шатура       1210 182 
 Шатурского района                

 сельское поселение Дмитровское   18324 2749 

 Шатурского района                
 сельское поселение Кривандинское 12948 1942 

 Шатурского района                

 сельское поселение Пышлицкое     7864 1180 
 Шатурского района                

 сельское поселение Радовицкое    7797 1170 

 Шатурского района                
 городское поселение Шаховская    5446 817 

 Шаховского района                

 сельское поселение Раменское     11332 1700 
 Шаховского района                

 сельское поселение Серединское   16614 2492 
 Шаховского района                

 сельское поселение 15866 2380 

 Степаньковское 
 Шаховского района                

 городское поселение Свердловский 2742 411 

 Щелковского района               
 городское поселение Фряново      26443 3966 

 Щелковского района               

 сельское поселение Гребневское   9833 1475 
 Щелковского района               

 сельское поселение Огудневское   7711 1157 
 Щелковского района               

 сельское поселение Трубинское    8964 1345 

 Щелковского района               
 Городские 

 округа                                                

 Власиха                          9265 1390 
 Восход                           3812 572 

 Молодежный                       4661 699 

 Рошаль                           21680 3252 
 Всего                            1573988 236098 

 

 Приложение 11 
 
 к Закону Московской области 
 
 от 10 ноября 2009 г. N 129/2009-ОЗ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ДОТАЦИИ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
 РАЙОНОВ (ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ) МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАМЕНЯЕМЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМИ НОРМАТИВАМИ 

 ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ В БЮДЖЕТЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
 РАЙОНОВ (ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ) МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ И ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ 

 ЗАКРЫТЫХ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ 
 ОБЛАСТИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПЕРЕЧИСЛЯЕМЫХ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, НА 

 2010 ГОД 

 

 (тыс. рублей) 
 
 Наименования        Дотации бюджетам      В том

 Дотации бюджетам 

 муниципальных       муниципальных районов числе:                  
 закрытых        

 образований         (городских округов)   заменяемые       подлежащие  

 административно- 
 Московской области  Московской области на дополнительными  перечислению

 территориальных 

 Российской выравнивание нормативами      в бюджеты   
 образований     

 Федерации бюджетной отчислений от    муниципальных
 Московской      

 обеспеченности        налога на доходы образований 

 области за счет 
 муниципальных районов физических лиц в Московской  

 средств,        

 (городских округов)   бюджеты          области     
 перечисляемых из 

 Московской области из муниципальных   

 федерального    
 бюджета Московской    образований     

 бюджета на 2010 
 области на 2010 год   Московской      

 год             

 области          
 1          2           3        4     

 5        

 Муниципальные 

районы                                                           &nb 

 sp;            

 Волоколамский       240671 240474 197 
 Воскресенский       430140 429514 626 

 Дмитровский         227382 226836 546 

 Егорьевский         252779 252731 48 
 Зарайский           272585 190096 82489 

 Истринский          125650 124618 1032 
 Каширский           323023 322786 237 

 Клинский            536581 536382 199 

 Коломенский         274991 271632 3359 
 Лотошинский         166915 101947 64968 

 Луховицкий          246870 246590 280 

 Люберецкий          94790 94361 429 
 Можайский           319257 318917 340 

 Наро-Фоминский      272394 271794 600 

 Ногинский           304050 302961 1089 
 Озерский            242109 215795 26314 



 Орехово-Зуевский    509511 508651 860 

 Павлово-Посадский   342514 342497 17 
 Подольский          127780 127582 198 

 Раменский           591187 588783 2404 

 Рузский             63419 62723 696 
 Сергиево-Посадский  146004 144109 1895 

 Серебряно-Прудский  225620 123519 102101 
 Серпуховский        240721 240501 220 

 Ступинский          371972 371248 724 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Талдомский          299223 238587 60636 
 Чеховский           558902 557710 1192 

 Шатурский           456591 456341 250 
 Шаховской           190919 138746 52173 

 Щелковский          334587 331949 2638 

 Городские округа                                                             
                 

 Бронницы            28024 27766 258 

 Власиха             53144 39987 13157

 125210 

 Восход              19769 9759 10010

 13819 
 Дубна               158343 158237 106 

 Звенигород          25456 25219 237 

 Звездный городок   

 32347 

 Ивантеевка          119445 119397 48 
 Климовск            97748 97082 666 

 Коломна             711806 711572 234 

 Красноармейск       29416 29295 121 
 Краснознаменск      148697 148420 277

 103891 

 Лосино-Петровский   57714 57707 7 
 Молодежный          24461 19450 5011

 14126 

 Орехово-Зуево       184264 183285 979 
 Протвино            152194 152120 74 

 Пущино              46563 46470 93 
 Рошаль              152582 95178 57404 

 Серпухов            184736 184228 508 

 Фрязино             171748 171675 73 
 Электрогорск        92172 86862 5310 

 Юбилейный           39230 38956 274 

 Всего               11286649 10783045 503604

 289393 

 

 Приложение 11.1 
 
 к Закону Московской области 
 
 от 10 ноября 2009 г. N 129/2009-ОЗ 

 

 ДОТАЦИИ НА ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ БЮДЖЕТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010 
 ГОД 

 (введены Законом МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 



                    (тыс. рублей) 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Наименования        Сумма    

 муниципальных       
 образований         

 Московской области  

 Российской 
 Федерации 

 1          2    

 Муниципальные 
 районы          

 Волоколамский       27500 

 Воскресенский       20158 
 Дмитровский         93710 

 Егорьевский         8033 
 Зарайский           8001 

 Истринский          12799 

 Каширский           12293 
 Клинский            68221 

 Коломенский         13059 

 Красногорский       17487 
 Лотошинский         25971 

 Луховицкий          27500 

 Люберецкий          2880 
 Можайский           63206 

 Наро-Фоминский      30852 

 Ногинский           18681 
 Озерский            29013 

 Орехово-Зуевский    5431 
 Павлово-Посадский   30405 

 Подольский          32055 

 Пушкинский          9602 
 Раменский           13000 

 Рузский             15120 

 Сергиево-Посадский  12107 
 Серебряно-Прудский  34918 

 Серпуховский        48003 

 Солнечногорский     12760 
 Ступинский          4512 

 Талдомский          7191 

 Чеховский           15475 
 Шатурский           31292 

 Шаховской           13100 
 Щелковский          50278 

 Городские 

 округа              
 Балашиха            2650 

 Бронницы            1354 

 Восход              1865 
 Дзержинский         628 

 Долгопрудный        13794 

 Дубна               54196 
 Железнодорожный     4556 

 Жуковский           22962 
 Звенигород          15000 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Ивантеевка          3300 
 Климовск            349 

 Коломна             10908 
 Королев             10750 

 Котельники          497 

 Красноармейск       5711 
 Краснознаменск      2250 

 Лобня               9094 

 Лосино-Петровский   492 
 Лыткарино           20508 

 Орехово-Зуево       10934 

 Подольск            19316 
 Протвино            14047 

 Пущино              14989 

 Реутов              3720 
 Рошаль              1500 

 Серпухов            38790 
 Троицк              22007 

 Фрязино             2395 

 Химки               68246 
 Щербинка            12818 

 Электрогорск        29300 

 Электросталь        17676 
 Юбилейный           215 

 Всего               1251430 

 

 Приложение 11.2 
 
 к Закону Московской области 
 
 от 10 ноября 2009 г. N 129/2009-ОЗ 

 

 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ В ФОРМЕ ДОТАЦИЙ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

 ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010 

 ГОД 
 (введены Законом МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

                         (тыс. рублей) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Наименования Сумма   
 муниципальных 

 образований Московской    
 области Российской        

 Федерации                 

 1             2    
 Муниципальные районы               

 Клинский                  300000 

 Поселения                          
 городское поселение       2779 

 Красково Люберецкого      

 района                    
 городское поселение       9612 

 Люберцы Люберецкого 

 района 
 городское поселение       2442 

 Малаховка Люберецкого     
 района                    

 городское поселение       2475 

 Октябрьский Люберецкого   
 района                    

 городское поселение       1843 

 Томилино Люберецкого      
 района                    

 городское поселение 11440 

 Мытищи 
 Мытищинского района       

 городское поселение       1000 
 Пироговский Мытищинского  

 района                    

 городское поселение       1350 
 Богородское               

 Сергиево-Посадского 

 района 
 городское поселение       1432 

 Краснозаводск             

 Сергиево-Посадского 
 района 

 городское поселение       625 

 Пересвет                  
 Сергиево-Посадского 

 района 
 городское поселение       2479 

 Сергиев Посад             

 Сергиево-Посадского 
 района 

 городское поселение       1200 

 Скоропусковский           
 Сергиево-Посадского 

 района 

 городское поселение       5411 
 Хотьково                  

 Сергиево-Посадского 
 района 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение        2797 
 Березняковское            

 Сергиево-Посадского 
 района 

 сельское поселение        5250 

 Васильевское              
 Сергиево-Посадского 

 района 

 сельское поселение        1230 
 Лозовское                 

 Сергиево-Посадского 

 района 
 сельское поселение Реммаш 20768 

 Сергиево-Посадского 

 района 
 сельское поселение        1250 

 Селковское                
 Сергиево-Посадского 

 района 

 сельское поселение        3480 
 Шеметовское               

 Сергиево-Посадского 

 района 
 городское поселение       2691 

 Запрудня Талдомского      

 района                    
 городское поселение 7366 

 Монино 
 Щелковского района        

 городское поселение       7016 

 Фряново Щелковского 
 района 

 Всего                     395936 

 

 Приложение 12 
 
 к Закону Московской области 
 
 от 10 ноября 2009 г. N 129/2009-ОЗ 

 

 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИЗ 
 БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010 ГОД 

 (в ред. Законов МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ, от 27.04.2010 N 

 45/2010-ОЗ, от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Таблица 1 

 

 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 
 ЧАСТИЧНУЮ КОМПЕНСАЦИЮ ТРАНСПОРТНЫХ РАСХОДОВ ОРГАНИЗАЦИЙ И 

 ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ ПО ДОСТАВКЕ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ И 

 ПРОМЫШЛЕННЫХ ТОВАРОВ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ В СЕЛЬСКИЕ НАСЕЛЕННЫЕ ПУНКТЫ 
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010 ГОД 

 (в ред. Закона МО от 27.04.2010 N 45/2010-ОЗ) 

 
 Наименования Сумма   

 муниципальных 

 образований Московской    
 области Российской        

 Федерации                 
 1             2    

 Муниципальные 

 районы               
 Волоколамский             401 

 Воскресенский             382 

 Дмитровский               1146 
 Егорьевский               570 

 Зарайский                 1211 

 Истринский                1369 
 Каширский                 324 

 Клинский                  827 
 Коломенский               451 

 Красногорский             35 

 Лотошинский               518 
 Луховицкий                358 

 Люберецкий                20 

 Можайский                 973 
 Мытищинский               276 

 Наро-Фоминский            849 

 Ногинский                 87 
 Одинцовский               44 

 Озерский                  283 

 Орехово-Зуевский          847 
 Павлово-Посадский         115 

 Подольский                590 
 Пушкинский                162 

 Раменский                 162 

 Рузский                   975 
 Сергиево-Посадский        1864 

 Серебряно-Прудский        512 

 Серпуховский              421 
 Солнечногорский           503 

 Ступинский                783 

 Талдомский                645 
 Чеховский                 171 

 Шатурский                 1328 
 Шаховской                 150 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Щелковский                329 
 Городские 

 округа                   
 Балашиха                  11 

 Домодедово                513 

 Черноголовка              24 
 Всего                     20229 

 

 Таблица 2 

 

 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 
 ЧАСТИЧНУЮ КОМПЕНСАЦИЮ ВЫПАДАЮЩИХ ДОХОДОВ ОРГАНИЗАЦИЯМ, 

 ПРЕДОСТАВЛЯЮЩИМ НАСЕЛЕНИЮ КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ ПО ТАРИФАМ, НЕ 

 ОБЕСПЕЧИВАЮЩИМ ВОЗМЕЩЕНИЕ ИЗДЕРЖЕК, НА 2010 ГОД 
 (в ред. Закона МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

                         (тыс. рублей) 
 
 Наименования Сумма   
 муниципальных 

 образований Московской    

 области Российской        
 Федерации                 

 1             2    

 Поселения                          
 сельское поселение        37472 

 Селковское                
 Сергиево-Посадского 

 района 

 сельское поселение        46233 
 Шеметовское               

 Сергиево-Посадского 

 района 
 Всего                     83705 

 

 Таблица 3 

 

 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 
 РЕАЛИЗАЦИЮ ПОДПРОГРАММЫ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ" 

 ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ЖИЛИЩЕ" НА 2009-2012 ГОДЫ" НА 2010 

 ГОД 

 

                         (тыс. рублей) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Наименования Сумма   
 муниципальных 

 образований Московской    
 области Российской        

 Федерации                 

 1             2    
 Муниципальные 

 районы               

 Волоколамский             
 Воскресенский             

 Дмитровский               

 Егорьевский               
 Зарайский                 

 Истринский                

 Каширский                 
 Клинский                  

 Коломенский               
 Красногорский             

 Ленинский                 

 Лотошинский               
 Луховицкий                

 Люберецкий                

 Можайский                 
 Мытищинский               

 Наро-Фоминский            

 Ногинский                 
 Одинцовский               

 Озерский                  
 Орехово-Зуевский          

 Павлово-Посадский         

 Подольский                
 Пушкинский                

 Раменский                 

 Рузский                   
 Сергиево-Посадский        

 Серебряно-Прудский        

 Серпуховский              
 Солнечногорский           

 Ступинский                

 Талдомский                
 Чеховский                 

 Шатурский                 
 Шаховской                 

 Щелковский                

 Городские 
 округа                   

 Балашиха                  

 Бронницы                  
 Власиха                   

 Восход                    

 Дзержинский               
 Долгопрудный              

 Домодедово                
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Дубна                     
 Железнодорожный           

 Жуковский                 
 Звенигород                

 Звездный городок          

 Ивантеевка                
 Климовск                  

 Коломна                   

 Королев                   
 Котельники                

 Красноармейск             

 Краснознаменск            
 Лобня                     

 Лосино-Петровский         

 Лыткарино                 
 Молодежный                

 Орехово-Зуево             
 Подольск                  

 Протвино                  

 Пущино                    
 Реутов                    

 Рошаль                    

 Серпухов                  
 Троицк                    

 Фрязино                   

 Химки                     
 Черноголовка              

 Щербинка                  
 Электрогорск              

 Электросталь              

 Юбилейный                 
 Всего                     21000 

 

 Таблица 4 

 

 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 
 ФИНАНСИРОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ В РАМКАХ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА 

 ТЕРРИТОРИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009-2011 ГОДАХ" НА 2010 ГОД 

 

                         (тыс. рублей) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Наименования Сумма   
 муниципальных 

 образований Московской    

 области Российской        
 Федерации                 

 1             2    

 Муниципальные 
 районы               

 Луховицкий                6250 
 Раменский                 6250 

 Рузский                   6250 

 Городские 
 округа                   

 Орехово-Зуево             6250 

 Всего                     25000 

 

 Таблица 5 

 

 СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

 ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА СЧЕТ НЕИСПОЛЬЗОВАННЫХ ОСТАТКОВ 
 СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ БЮДЖЕТУ МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ В 2008-2009 ГОДАХ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО 

 СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ И 
 (ИЛИ) НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СООТВЕТСТВУЮЩИХ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 
 МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, НА 2010 ГОД 

 (в ред. Закона МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

                         (тыс. рублей) 
 
 Наименования Сумма   

 муниципальных 
 образований Московской    

 области Российской        

 Федерации                 
 1             2    

 Муниципальные районы               

 Дмитровский               39611 
 Подольский                8 

 Пушкинский                8000 

 Щелковский                5000 
 Поселения                          

 городское поселение       61 
 Воскресенск 

 Воскресенского 

 района                    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 городское поселение       202 
 Люберцы Люберецкого 

 района 
 сельское поселение        1728 

 Ямкинское Ногинского      

 района                    
 Всего                     54610 

 

 Таблица 6 

 

 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 
 2010 ГОД ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 

 БЮДЖЕТУ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 

 СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ) НА 
 РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ ЖИЛЬЯ ДЛЯ ПЕРЕСЕЛЕНИЯ ГРАЖДАН 

 ИЗ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, ПРИЗНАННОГО НЕПРИГОДНЫМ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ, И (ИЛИ) 

 ЖИЛИЩНОГО ФОНДА С ВЫСОКИМ УРОВНЕМ ИЗНОСА (БОЛЕЕ 70 ПРОЦЕНТОВ) В 
 РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ "МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ 

 ИНФРАСТРУКТУРЫ" ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ЖИЛИЩЕ" НА 2002-2010 

 ГОДЫ 
 (введены Законом МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 

 

                          (тыс. рублей) 
 
 Наименования муниципальных Сумма   
 образований Московской     

 области Российской         
 Федерации                  

 1             2    

 Поселения                           
 городское поселение        4600 

 Наро-Фоминск               

 Наро-Фоминского района     
 городское поселение 2800 

 Сергиев 

 Посад Сергиево-Посадского  
 района                     

 Всего                      7400 

 

 Таблица 7 

 

 СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

 ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ ИЗ 

 ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТУ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ 
 ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ И (ИЛИ) НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СООТВЕТСТВУЮЩИХ СУБСИДИЙ 
 ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО 

 СТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
 (введены Законом МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

                         (тыс. рублей) 
 
 Наименования Сумма   
 муниципальных 

 образований Московской    

 области Российской        
 Федерации                 

 1             2    

 Муниципальные районы               
 Зарайский                 9990 

 Красногорский             24000 
 Можайский                 54500 

 Подольский                9220 

 Раменский                 47800 
 Шаховской                 15000 

 Городские округа                   

 Звенигород                35122 
 Поселения                          

 городское поселение       15300 

 Воскресенск 
 Воскресенского 

 района                    
 Всего                     210932 

 

 Приложение 13 
 
 к Закону Московской области 
 
 от 10 ноября 2009 г. N 129/2009-ОЗ 

 

 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИЗ 

 БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010 ГОД 
 (в ред. Законов МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ, от 27.04.2010 N 

 45/2010-ОЗ, от 06.05.2010 N 51/2010-ОЗ, от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 
 Таблица 1 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

 РЕАЛИЗАЦИЮ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ И СОЦИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕТЕЙ- 
 СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, А ТАКЖЕ ЛИЦ ИЗ ИХ 

 ЧИСЛА В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ И НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ N 
 248/2007-ОЗ "О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПОЛНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ И 

 ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ДЕТЯМ-СИРОТАМ И 

 ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ" НА 2010 ГОД (в ред. Закона 
 МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 

 

                         (тыс. рублей) 
 
 Наименования Сумма   
 муниципальных 

 образований Московской    
 области Российской        

 Федерации                 

 1             2    
 Муниципальные 

 районы               

 Волоколамский             2236 
 Воскресенский             11709 

 Дмитровский               1548 

 Егорьевский               4776 
 Истринский                4743 

 Каширский                 6565 
 Клинский                  11452 

 Коломенский               9123 

 Ленинский                 6052 
 Луховицкий                3546 

 Люберецкий                17555 

 Мытищинский               9335 
 Наро-Фоминский            9082 

 Ногинский                 25347 

 Одинцовский               12010 
 Орехово-Зуевский          11582 

 Павлово-Посадский         6831 

 Подольский                8275 
 Пушкинский                2672 

 Раменский                 16857 
 Рузский                   10183 

 Сергиево-Посадский        16495 

 Солнечногорский           3734 
 Ступинский                4831 

 Талдомский                8268 

 Чеховский                 3686 
 Шатурский                 5039 

 Шаховской                 5824 

 Щелковский                4257 
 Городские 

 округа                   

 Балашиха                  1060 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Домодедово                5544 
 Дубна                     2396 

 Жуковский                 2206 
 Ивантеевка                2282 

 Климовск                  3438 

 Коломна                   3383 
 Красноармейск             1606 

 Орехово-Зуево             5406 

 Подольск                  6501 
 Рошаль                    1864 

 Серпухов                  5857 

 Химки                     415 
 Электрогорск              1966 

 Электросталь              4493 

 Всего                     307397 

 

 Таблица 2 

 

 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ 
 ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, А ТАКЖЕ ЛИЦ ИЗ ИХ ЧИСЛА В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ N 248/2007-ОЗ "О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПОЛНОГО 

 ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ПО СОЦИАЛЬНОЙ 
 ПОДДЕРЖКЕ ДЕТЯМ-СИРОТАМ И ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ" 

 НА 2010 ГОД 

 

                         (тыс. рублей) 
 
 Наименования Сумма   

 муниципальных 
 образований Московской    

 области Российской        

 Федерации                 
 1             2    

 Муниципальные 

 районы               
 Волоколамский             12371 

 Воскресенский             5047 
 Дмитровский               9200 

 Егорьевский               24103 

 Зарайский                 3746 
 Истринский                7490 

 Каширский                 31120 

 Клинский                  18126 
 Коломенский               13613 

 Красногорский             10142 

 Ленинский                 23714 
 Лотошинский               2750 

 Луховицкий                1518 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Люберецкий                40818 
 Можайский                 10331 

 Мытищинский               30913 
 Наро-Фоминский            23998 

 Ногинский                 8021 

 Озерский                  10589 
 Орехово-Зуевский          15224 

 Павлово-Посадский         18626 

 Подольский                2794 
 Пушкинский                8803 

 Раменский                 52004 

 Рузский                   9744 
 Сергиево-Посадский        18089 

 Серебряно-Прудский        2543 

 Серпуховский              9583 
 Солнечногорский           16831 

 Ступинский                27894 
 Талдомский                4266 

 Чеховский                 4782 

 Шатурский                 7194 
 Шаховской                 5577 

 Щелковский                22474 

 Городские 
 округа                   

 Балашиха                  3081 

 Домодедово                2817 
 Дубна                     1997 

 Железнодорожный           8964 
 Жуковский                 2883 

 Ивантеевка                10107 

 Климовск                  13613 
 Коломна                   7779 

 Королев                   22090 

 Красноармейск             8415 
 Лобня                     8290 

 Лосино-Петровский         10789 

 Лыткарино                 8382 
 Орехово-Зуево             15224 

 Подольск                  5588 

 Протвино                  4107 
 Пущино                    4037 

 Реутов                    10614 
 Серпухов                  9583 

 Фрязино                   2664 

 Химки                     10729 
 Электрогорск              8208 

 Электросталь              4163 

 Юбилейный                 3177 
 Всего                     701339 

 

 Таблица 3 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 
 ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПЕРВИЧНОМУ ВОИНСКОМУ УЧЕТУ НА 

 ТЕРРИТОРИЯХ, ГДЕ ОТСУТСТВУЮТ ВОЕННЫЕ КОМИССАРИАТЫ, ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, 

 ПЕРЕЧИСЛЯЕМЫХ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА 2010 ГОД 

 

                         (тыс. рублей) 
 
 Наименования Сумма   

 муниципальных 
 образований Московской    

 области Российской        

 Федерации                 
 1             2    

 городское поселение 185 
 Сычево 

 Волоколамского района     

 сельское поселение        185 
 Кашинское Волоколамского  

 района                    

 сельское поселение        370 
 Осташевское 

 Волоколамского 

 района                    
 сельское поселение        185 

 Спасское Волоколамского   
 района                    

 сельское поселение        370 

 Теряевское Волоколамского 
 района                    

 сельское поселение        185 

 Чисменское Волоколамского 
 района                    

 сельское поселение        185 

 Ярополецкое 
 Волоколамского 

 района                    

 городское поселение       926 
 Белоозерский              

 Воскресенского района     
 городское поселение       370 

 Хорлово Воскресенского    

 района                    
 городское поселение им.   370 

 Цюрупы Воскресенского     

 района                    
 сельское поселение        741 

 Ашитковское 

 Воскресенского 
 района                    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение        370 
 Фединское Воскресенского  

 района                    
 городское поселение       370 

 Деденево Дмитровского     

 района                    
 городское поселение Икша  370 

 Дмитровского района       

 городское поселение       370 
 Некрасовский Дмитровского 

 района                    

 городское поселение 555 
 Яхрома 

 Дмитровского района       

 сельское поселение        185 
 Большерогачевское         

 Дмитровского района       
 сельское поселение        370 

 Габовское Дмитровского    

 района                    
 сельское поселение        185 

 Костинское Дмитровского   

 района                    
 сельское поселение        185 

 Куликовское Дмитровского  

 района                    
 сельское поселение        370 

 Синьковское Дмитровского  
 района                    

 сельское поселение        185 

 Якотское Дмитровского     
 района                    

 городское поселение       185 

 Рязановский Егорьевского  
 района                    

 сельское поселение        185 

 Раменское Егорьевского    
 района                    

 сельское поселение        259 

 Саввинское Егорьевского   
 района                    

 сельское поселение        185 
 Юрцовское Егорьевского    

 района                    

 городское поселение       1111 
 Зарайск Зарайского района 

 сельское поселение        185 

 Гололобовское Зарайского  
 района                    

 сельское поселение        185 

 Каринское Зарайского      
 района                    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение        185 
 Машоновское Зарайского    

 района                    
 сельское поселение        185 

 Струпненское Зарайского   

 района                    
 городское поселение       1296 

 Дедовск Истринского 

 района 
 городское поселение       185 

 Снегири Истринского 

 района 
 сельское поселение        185 

 Бужаровское Истринского   

 района                    
 сельское поселение        555 

 Букаревское Истринского   
 района                    

 сельское поселение        185 

 Ермолинское Истринского   
 района                    

 сельское поселение        185 

 Ивановское Истринского    
 района                    

 сельское поселение        185 

 Костровское Истринского   
 района                    

 сельское поселение        185 
 Лучинское Истринского     

 района                    

 сельское поселение        370 
 Новопетровское 

 Истринского 

 района                    
 сельское поселение        185 

 Обушковское Истринского   

 района                    
 сельское поселение        76 

 Онуфриевское Истринского  

 района                    
 сельское поселение        370 

 Павло-Слободское          
 Истринского района        

 сельское поселение        185 

 Ядроминское Истринского   
 района                    

 городское поселение       555 

 Ожерелье Каширского 
 района 

 сельское поселение        370 

 Базаровское Каширского    
 района                    

 сельское поселение        185 
 Домнинское Каширского     

 района                    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение        185 
 Знаменское Каширского     

 района                    
 сельское поселение        185 

 Колтовское Каширского     

 района                    
 сельское поселение        185 

 Топкановское Каширского   

 района                    
 городское поселение       370 

 Высоковск Клинского 

 района 
 городское поселение       185 

 Решетниково Клинского     

 района                    
 сельское поселение        185 

 Воздвиженское Клинского   
 района                    

 сельское поселение        185 

 Воронинское Клинского     
 района                    

 сельское поселение        185 

 Зубовское Клинского 
 района 

 сельское поселение        370 

 Нудольское Клинского      
 района                    

 сельское поселение        185 
 Петровское Клинского      

 района                    

 городское поселение Пески 185 
 Коломенского района       

 сельское поселение        185 

 Акатьевское Коломенского  
 района                    

 сельское поселение        370 

 Биорковское Коломенского  
 района                    

 сельское поселение        370 

 Заруденское Коломенского  
 района                    

 сельское поселение        370 
 Непецинское Коломенского  

 района                    

 сельское поселение        370 
 Пестриковское 

 Коломенского 

 района                    
 сельское поселение        185 

 Проводниковское           

 Коломенского района       
 сельское поселение        370 

 Радужное Коломенского     
 района                    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение        185 
 Хорошовское Коломенского  

 района                    
 городское поселение       1666 

 Нахабино Красногорского   

 района                    
 сельское поселение        926 

 Ильинское Красногорского  

 района                    
 сельское поселение        370 

 Отрадненское              

 Красногорского района     
 городское поселение Горки 185 

 Ленинские Ленинского      

 района                    
 городское поселение       926 

 Московский Ленинского     
 района                    

 сельское поселение        370 

 Булатниковское Ленинского 
 района                    

 сельское поселение        185 

 Внуковское Ленинского     
 района                    

 сельское поселение        185 

 Володарское Ленинского    
 района                    

 сельское поселение        185 
 Воскресенское Ленинского  

 района                    

 сельское поселение        370 
 Десеновское Ленинского    

 района                    

 сельское поселение        185 
 Молоковское Ленинского    

 района                    

 сельское поселение        370 
 "Мосрентген" Ленинского   

 района                    

 сельское поселение        370 
 Развилковское Ленинского  

 района                    
 сельское поселение Совхоз 185 

 им. Ленина Ленинского     

 района                    
 сельское поселение        370 

 Сосенское Ленинского      

 района                    
 сельское поселение        185 

 Филимонковское Ленинского 

 района                    
 городское поселение       555 

 Лотошино Лотошинского     
 района                    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение        185 
 Микулинское Лотошинского  

 района                    
 сельское поселение        185 

 Ошейкинское Лотошинского  

 района                    
 городское поселение       370 

 Белоомут Луховицкого      

 района                    
 сельское поселение        185 

 Астаповское Луховицкого   

 района                    
 сельское поселение        370 

 Газопроводское 

 Луховицкого 
 района                    

 сельское поселение        185 
 Головачевское Луховицкого 

 района                    

 сельское поселение        185 
 Дединовское Луховицкого   

 района                    

 сельское поселение        185 
 Краснопоймовское          

 Луховицкого района        

 сельское поселение        185 
 Фруктовское Луховицкого   

 района                    
 городское поселение       741 

 Красково Люберецкого      

 района                    
 городское поселение       926 

 Малаховка Люберецкого     

 района                    
 городское поселение       370 

 Октябрьский Люберецкого   

 района                    
 городское поселение       1296 

 Томилино Люберецкого      

 района                    
 городское поселение       370 

 Уваровка Можайского 
 района 

 сельское поселение        185 

 Борисовское Можайского    
 района                    

 сельское поселение        185 

 Бородинское Можайского    
 района                    

 сельское поселение        74 

 Горетовское Можайского    
 района                    

 сельское поселение        185 
 Дровнинское Можайского    

 района                    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение        185 
 Замошинское Можайского    

 района                    
 сельское поселение        185 

 Клементьевское Можайского 

 района                    
 сельское поселение        185 

 Порецкое Можайского 

 района 
 сельское поселение 185 

 Спутник 

 Можайского района         
 сельское поселение        185 

 Юрловское Можайского      

 района                    
 городское поселение       555 

 Пироговский Мытищинского  
 района                    

 сельское поселение        370 

 Федоскинское Мытищинского 
 района                    

 городское поселение       741 

 Апрелевка Наро-Фоминского 
 района                    

 городское поселение Верея 185 

 Наро-Фоминского района    
 городское поселение       926 

 Калининец Наро-Фоминского 
 района                    

 городское поселение       370 

 Киевский Наро-Фоминского  
 района                    

 городское поселение       370 

 Кокошкино Наро-Фоминского 
 района                    

 городское поселение       926 

 Селятино Наро-Фоминского  
 района                    

 сельское поселение        185 

 Атепцевское               
 Наро-Фоминского района    

 сельское поселение        185 
 Веселевское               

 Наро-Фоминского района    

 сельское поселение        185 
 Волченковское             

 Наро-Фоминского района    

 сельское поселение        185 
 Марушкинское              

 Наро-Фоминского района    

 сельское поселение        185 
 Новофедоровское           

 Наро-Фоминского района    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение        370 
 Первомайское              

 Наро-Фоминского района    
 сельское поселение        185 

 Ташировское               

 Наро-Фоминского района    
 городское поселение им.   370 

 Воровского Ногинского     

 района                    
 городское поселение       370 

 Обухово Ногинского района 

 городское поселение 1111 
 Старая 

 Купавна Ногинского района 

 городское поселение       926 
 Электроугли Ногинского    

 района                    
 сельское поселение        370 

 Аксено-Бутырское          

 Ногинского района         
 сельское поселение        370 

 Буньковское Ногинского    

 района                    
 сельское поселение        185 

 Мамонтовское Ногинского   

 района                    
 сельское поселение        370 

 Степановское Ногинского   
 района                    

 сельское поселение        185 

 Ямкинское Ногинского      
 района                    

 городское поселение       741 

 Большие Вяземы            
 Одинцовского района       

 городское поселение       555 

 Голицыно Одинцовского     
 района                    

 городское поселение       185 

 Заречье Одинцовского      
 района                    

 городское поселение       1111 
 Кубинка Одинцовского      

 района                    

 городское поселение 370 
 Лесной 

 Городок Одинцовского      

 района                    
 городское поселение       370 

 Новоивановское            

 Одинцовского района       
 сельское поселение        370 

 Барвихинское Одинцовского 
 района                    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение 185 
 Горское 

 Одинцовского района       
 сельское поселение        555 

 Ершовское Одинцовского    

 района                    
 сельское поселение        370 

 Жаворонковское            

 Одинцовского района       
 сельское поселение        370 

 Захаровское Одинцовского  

 района                    
 сельское поселение        185 

 Назарьевское Одинцовского 

 района                    
 сельское поселение        926 

 Никольское Одинцовского   
 района                    

 сельское поселение        370 

 Успенское Одинцовского    
 района                    

 сельское поселение        555 

 Часцовское Одинцовского   
 района                    

 городское поселение Озеры 1481 

 Озерского района          
 сельское поселение        185 

 Бояркинское Озерского     
 района                    

 сельское поселение        185 

 Клишинское Озерского      
 района                    

 городское поселение 555 

 Дрезна 
 Орехово-Зуевского района  

 городское поселение       1111 

 Куровское                 
 Орехово-Зуевского района  

 городское поселение       1481 

 Ликино-Дулево             
 Орехово-Зуевского района  

 сельское поселение        185 
 Белавинское               

 Орехово-Зуевского района  

 сельское поселение        185 
 Верейское                 

 Орехово-Зуевского района  

 сельское поселение 185 
 Горское 

 Орехово-Зуевского района  

 сельское поселение        555 
 Давыдовское               

 Орехово-Зуевского района  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение        370 
 Демиховское               

 Орехово-Зуевского района  
 сельское поселение        370 

 Дороховское               

 Орехово-Зуевского района  
 сельское поселение        185 

 Ильинское                 

 Орехово-Зуевского района  
 сельское поселение        185 

 Малодубенское             

 Орехово-Зуевского района  
 сельское поселение        185 

 Новинское                 

 Орехово-Зуевского района  
 сельское поселение        185 

 Соболевское               
 Орехово-Зуевского района  

 городское поселение       185 

 Большие Дворы             
 Павлово-Посадского района 

 сельское поселение        185 

 Аверкиевское              
 Павлово-Посадского района 

 сельское поселение        185 

 Кузнецовское              
 Павлово-Посадского района 

 сельское поселение        185 
 Рахмановское              

 Павлово-Посадского района 

 сельское поселение        185 
 Улитинское                

 Павлово-Посадского района 

 городское поселение       555 
 Львовский Подольского     

 района                    

 сельское поселение        370 
 Вороновское Подольского   

 района                    

 сельское поселение        370 
 Дубровицкое Подольского   

 района                    
 сельское поселение        185 

 Кленовское Подольского    

 района                    
 сельское поселение        185 

 Краснопахорское           

 Подольского района        
 сельское поселение        370 

 Лаговское Подольского     

 района                    
 сельское поселение        370 

 Михайлово-Ярцевское       
 Подольского района        

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение        185 
 Роговское Подольского     

 района                    
 сельское поселение        555 

 Рязановское Подольского   

 района                    
 сельское поселение        259 

 Стрелковское Подольского  

 района                    
 сельское поселение        370 

 Щаповское Подольского     

 района                    
 городское поселение       185 

 Ашукино Пушкинского 

 района 
 городское поселение       75 

 Зеленоградский 
 Пушкинского 

 района                    

 городское поселение 370 
 Лесной 

 Пушкинского района        

 городское поселение       555 
 Правдинский Пушкинского   

 района                    

 городское поселение       741 
 Софрино Пушкинского 

 района 
 городское поселение       185 

 Черкизово Пушкинского     

 района                    
 сельское поселение        185 

 Ельдигинское Пушкинского  

 района                    
 сельское поселение        370 

 Тарасовское Пушкинского   

 района                    
 сельское поселение        185 

 Царевское Пушкинского     

 района                    
 городское поселение 370 

 Быково 
 Раменского района         

 городское поселение       185 

 Ильинский Раменского      
 района                    

 городское поселение       370 

 Кратово Раменского района 
 городское поселение       185 

 Родники Раменского района 

 городское поселение       370 
 Удельная Раменского 

 района 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение        185 
 Верейское Раменского      

 района                    
 сельское поселение        185 

 Вялковское Раменского     

 района                    
 сельское поселение        185 

 Ганусовское Раменского    

 района                    
 сельское поселение        370 

 Гжельское Раменского      

 района                    
 сельское поселение        370 

 Заболотьевское Раменского 

 района                    
 сельское поселение        185 

 Константиновское          
 Раменского района         

 сельское поселение        370 

 Кузнецовское Раменского   
 района                    

 сельское поселение        76 

 Никоновское Раменского    
 района                    

 сельское поселение        185 

 Новохаритоновское         
 Раменского района         

 сельское поселение        185 
 Островецкое Раменского    

 района                    

 сельское поселение        185 
 Рыболовское Раменского    

 района                    

 сельское поселение        185 
 Сафоновское Раменского    

 района                    

 сельское поселение        185 
 Софьинское Раменского     

 района                    

 сельское поселение        185 
 Ульянинское Раменского    

 района                    
 сельское поселение        185 

 Чулковское Раменского     

 района                    
 городское поселение       741 

 Тучково Рузского района   

 сельское поселение        370 
 Волковское Рузского 

 района 

 сельское поселение        370 
 Дороховское Рузского      

 района                    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение        370 
 Ивановское Рузского 

 района 
 сельское поселение        370 

 Колюбакинское Рузского    

 района                    
 сельское поселение        555 

 Старорузское Рузского     

 района                    
 городское поселение       555 

 Богородское               

 Сергиево-Посадского 
 района 

 городское поселение       555 

 Краснозаводск             
 Сергиево-Посадского 

 района 
 городское поселение       555 

 Пересвет                  

 Сергиево-Посадского 
 района 

 городское поселение       370 

 Скоропусковский           
 Сергиево-Посадского 

 района 

 городское поселение       1111 
 Хотьково                  

 Сергиево-Посадского 
 района 

 сельское поселение        370 

 Березняковское            
 Сергиево-Посадского 

 района 

 сельское поселение        370 
 Васильевское              

 Сергиево-Посадского 

 района 
 сельское поселение        370 

 Лозовское                 

 Сергиево-Посадского 
 района 

 сельское поселение Реммаш 370 
 Сергиево-Посадского 

 района 

 сельское поселение        185 
 Селковское                

 Сергиево-Посадского 

 района 
 сельское поселение        555 

 Шеметовское               

 Сергиево-Посадского 
 района 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 городское поселение       555 
 Серебряные Пруды          

 Серебряно-Прудского 
 района 

 сельское поселение        185 

 Мочильское                
 Серебряно-Прудского 

 района 

 сельское поселение        370 
 Узуновское                

 Серебряно-Прудского 

 района 
 сельское поселение        185 

 Успенское                 

 Серебряно-Прудского 
 района 

 городское поселение       370 
 Оболенск Серпуховского    

 района                    

 городское поселение       185 
 Пролетарский 

 Серпуховского 

 района                    
 сельское поселение        185 

 Васильевское 

 Серпуховского 
 района                    

 сельское поселение        370 
 Данковское Серпуховского  

 района                    

 сельское поселение        185 
 Дашковское Серпуховского  

 района                    

 сельское поселение        370 
 Калиновское Серпуховского 

 района                    

 сельское поселение        370 
 Липицкое Серпуховского    

 района                    

 городское поселение       926 
 Андреевка 

 Солнечногорского 
 района                    

 городское поселение       370 

 Менделеево                
 Солнечногорского района   

 городское поселение       370 

 Поварово Солнечногорского 
 района                    

 городское поселение 185 

 Ржавки 
 Солнечногорского района   

 сельское поселение        185 
 Кривцовское               

 Солнечногорского района   
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение        185 
 Кутузовское               

 Солнечногорского района   
 сельское поселение        185 

 Луневское 

 Солнечногорского 
 района                    

 сельское поселение        555 

 Пешковское                
 Солнечногорского района   

 сельское поселение        185 

 Смирновское               
 Солнечногорского района   

 сельское поселение        185 

 Соколовское               
 Солнечногорского района   

 городское поселение 185 
 Жилево 

 Ступинского района        

 городское поселение 259 
 Малино 

 Ступинского района        

 городское поселение       630 
 Михнево Ступинского 

 района 

 сельское поселение        185 
 Аксиньинское Ступинского  

 района                    
 сельское поселение        185 

 Леонтьевское Ступинского  

 района                    
 сельское поселение        185 

 Семеновское Ступинского   

 района                    
 городское поселение       370 

 Вербилки Талдомского      

 района                    
 городское поселение       555 

 Запрудня Талдомского      

 района                    
 городское поселение       185 

 Северный Талдомского      
 района                    

 городское поселение 555 

 Талдом 
 Талдомского района        

 сельское поселение        185 

 Гуслевское Талдомского    
 района                    

 сельское поселение        185 

 Ермолинское Талдомского   
 района                    

 сельское поселение        185 
 Квашенковское Талдомского 

 района                    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение        76 
 Темповое Талдомского      

 района                    
 городское поселение       259 

 Столбовая Чеховского      

 района                    
 сельское поселение        555 

 Баранцевское Чеховского   

 района                    
 сельское поселение        741 

 Любучанское Чеховского    

 района                    
 сельское поселение        630 

 Стремиловское Чеховского  

 района                    
 городское поселение       370 

 Мишеронский Шатурского    
 района                    

 городское поселение       185 

 Черусти Шатурского района 
 сельское поселение        370 

 Дмитровское Шатурского    

 района                    
 сельское поселение        555 

 Кривандинское Шатурского  

 района                    
 сельское поселение        185 

 Пышлицкое Шатурского      
 района                    

 сельское поселение        185 

 Радовицкое Шатурского     
 района                    

 городское поселение       555 

 Шаховская Шаховского      
 района                    

 сельское поселение        185 

 Раменское Шаховского      
 района                    

 сельское поселение        185 

 Серединское Шаховского    
 района                    

 сельское поселение        185 
 Степаньковское Шаховского 

 района                    

 городское поселение       370 
 Загорянский Щелковского   

 района                    

 городское поселение 926 
 Монино 

 Щелковского района        

 городское поселение       370 
 Свердловский Щелковского  

 района                    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 городское поселение       555 
 Фряново Щелковского 

 района 
 сельское поселение        370 

 Анискинское Щелковского   

 района                    
 сельское поселение        185 

 Гребневское Щелковского   

 района                    
 сельское поселение        185 

 Медвежье-Озерское         

 Щелковского района        
 сельское поселение        185 

 Огудневское Щелковского   

 района                    
 сельское поселение        370 

 Трубинское Щелковского    
 района                    

 Городские 

 округа                   
 Бронницы                  741 

 Восход                    76 

 Дзержинский               2592 
 Звенигород                555 

 Ивантеевка                2037 

 Климовск                  2222 
 Котельники                741 

 Красноармейск             1111 
 Краснознаменск            1481 

 Лобня                     3518 

 Лосино-Петровский         741 
 Лыткарино                 2222 

 Молодежный                185 

 Протвино                  1666 
 Пущино                    741 

 Реутов                    4074 

 Рошаль                    926 
 Троицк                    1666 

 Фрязино                   2407 

 Черноголовка              926 
 Щербинка                  1296 

 Электрогорск              926 
 Юбилейный                 1296 

 Всего                     133971 

 

 Таблица 4 

 

 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ 
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПЕРЕДАННЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

 ПОЛНОМОЧИЙ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ И ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ ПО 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И 

 ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010 ГОД 

 

                         (тыс. рублей) 
 
 Наименования Сумма   

 муниципальных 
 образований Московской    

 области Российской        

 Федерации                 
 1             2    

 Муниципальные 

 районы               
 Волоколамский             1217 

 Воскресенский             2015 
 Дмитровский               2474 

 Егорьевский               1616 

 Зарайский                 818 
 Истринский                2140 

 Каширский                 1616 

 Клинский                  2015 
 Коломенский               818 

 Красногорский             3038 

 Ленинский                 3282 
 Лотошинский               818 

 Луховицкий                1651 
 Люберецкий                3143 

 Можайский                 1616 

 Мытищинский               2694 
 Наро-Фоминский            2449 

 Ногинский                 2796 

 Одинцовский               4184 
 Озерский                  818 

 Орехово-Зуевский          2015 

 Павлово-Посадский         1616 
 Подольский                1217 

 Пушкинский                2414 

 Раменский                 2796 
 Рузский                   1217 

 Сергиево-Посадский        3372 
 Серебряно-Прудский        818 

 Серпуховский              818 

 Солнечногорский           2015 
 Ступинский                2015 

 Талдомский                818 

 Чеховский                 2015 
 Шатурский                 1217 

 Шаховской                 818 

 Щелковский                2449 
 Городские 

 округа                   

 Балашиха                  3603 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Бронницы                  859 
 Восход                    859 

 Дзержинский               859 
 Долгопрудный              1278 

 Домодедово                2116 

 Дубна                     1314 
 Железнодорожный           1697 

 Жуковский                 1777 

 Звенигород                896 
 Ивантеевка                859 

 Климовск                  1278 

 Коломна                   2826 
 Королев                   2536 

 Котельники                859 

 Красноармейск             859 
 Краснознаменск            859 

 Лобня                     1278 
 Лосино-Петровский         859 

 Лыткарино                 859 

 Молодежный                859 
 Орехово-Зуево             2536 

 Подольск                  2590 

 Протвино                  1011 
 Пущино                    901 

 Реутов                    1278 

 Рошаль                    859 
 Серпухов                  2116 

 Троицк                    909 
 Фрязино                   859 

 Химки                     2940 

 Черноголовка              859 
 Щербинка                  859 

 Электрогорск              859 

 Электросталь              2396 
 Юбилейный                 859 

 Всего                     119868 

 

 Таблица 5 

 

 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПЕРЕДАННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНАМ И 

 ГОРОДСКИМ ОКРУГАМ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО 
 ВРЕМЕННОМУ ХРАНЕНИЮ, КОМПЛЕКТОВАНИЮ, УЧЕТУ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ АРХИВНЫХ 

 ДОКУМЕНТОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К СОБСТВЕННОСТИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ И ВРЕМЕННО 

 ХРАНЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ АРХИВАХ НА 2010 ГОД 

 

                         (тыс. рублей) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Наименования Сумма   
 муниципальных 

 образований Московской    
 области Российской        

 Федерации                 

 1             2    
 Муниципальные 

 районы               

 Волоколамский             2896 
 Воскресенский             2172 

 Дмитровский               3620 

 Егорьевский               3258 
 Зарайский                 1086 

 Истринский                2172 

 Каширский                 1448 
 Клинский                  2534 

 Коломенский               1448 
 Красногорский             2534 

 Ленинский                 2534 

 Лотошинский               1448 
 Луховицкий                724 

 Люберецкий                1448 

 Можайский                 2534 
 Мытищинский               1810 

 Наро-Фоминский            3620 

 Ногинский                 3982 
 Одинцовский               5067 

 Озерский                  1810 
 Орехово-Зуевский          2172 

 Павлово-Посадский         1810 

 Подольский                2534 
 Пушкинский                2172 

 Раменский                 4343 

 Рузский                   2534 
 Сергиево-Посадский        2172 

 Серебряно-Прудский        724 

 Серпуховский              1086 
 Солнечногорский           1810 

 Ступинский                2172 

 Талдомский                1448 
 Чеховский                 2172 

 Шатурский                 724 
 Шаховской                 2172 

 Щелковский                2534 

 Городские 
 округа                   

 Балашиха                  2282 

 Бронницы                  1141 
 Дзержинский               380 

 Долгопрудный              761 

 Домодедово                1522 
 Дубна                     761 

 Железнодорожный           761 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Жуковский                 761 
 Звенигород                761 

 Ивантеевка                761 
 Климовск                  761 

 Коломна                   761 

 Королев                   761 
 Котельники                380 

 Красноармейск             380 

 Краснознаменск            380 
 Лобня                     380 

 Лосино-Петровский         380 

 Лыткарино                 380 
 Орехово-Зуево             1141 

 Подольск                  1141 

 Протвино                  380 
 Пущино                    380 

 Реутов                    1141 
 Рошаль                    4184 

 Серпухов                  1522 

 Троицк                    380 
 Фрязино                   380 

 Химки                     1141 

 Черноголовка              380 
 Щербинка                  380 

 Электрогорск              380 

 Электросталь              380 
 Всего                     108488 

 

 Таблица 6 

 

 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 
 ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКЕ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

 В МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ЧАСТИ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА РАБОТНИКОВ 

 НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, РАСХОДОВ НА 
 УЧЕБНИКИ И УЧЕБНЫЕ ПОСОБИЯ, ТЕХНИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА ОБУЧЕНИЯ, РАСХОДНЫЕ 

 МАТЕРИАЛЫ И ХОЗЯЙСТВЕННЫЕ НУЖДЫ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ РАСХОДОВ НА 
 СОДЕРЖАНИЕ ЗДАНИЙ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ) НА 2010 ГОД 

 (в ред. Закона МО от 27.04.2010 N 45/2010-ОЗ) 

 
                         (тыс. рублей) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Наименования Сумма   
 муниципальных 

 образований Московской    

 области Российской        
 Федерации                 

 1             2    

 Муниципальные 
 районы               

 Воскресенский             305 
 Истринский                4038 

 Клинский                  2935 

 Красногорский             18287 
 Ленинский                 1596 

 Люберецкий                7724 

 Мытищинский               18686 
 Ногинский                 16502 

 Одинцовский               30328 

 Орехово-Зуевский          2043 
 Пушкинский                2582 

 Раменский                 3639 
 Сергиево-Посадский        8474 

 Солнечногорский           2113 

 Ступинский                1644 
 Щелковский                8921 

 Городские 

 округа                   
 Балашиха                  6197 

 Долгопрудный              5329 

 Домодедово                5094 
 Дубна                     1549 

 Железнодорожный           16761 

 Жуковский                 1573 
 Коломна                   2347 

 Котельники                1948 
 Красноармейск             1714 

 Лобня                     916 

 Орехово-Зуево             2113 
 Подольск                  8847 

 Серпухов                  1854 

 Троицк                    3474 
 Химки                     1010 

 Электросталь              2207 

 Всего                     202894 

 

 Таблица 7 

 

 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

 ФИНАНСИРОВАНИЕ КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ НА ПРОЕЗД К МЕСТУ УЧЕБЫ И ОБРАТНО 
 ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ОБУЧАЮЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

 УЧРЕЖДЕНИЯХ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ МОСКОВСКОЙ 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ОБЛАСТИ N 7/2005-ОЗ "О КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ НА ПРОЕЗД К МЕСТУ УЧЕБЫ И 

 ОБРАТНО ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ОБУЧАЮЩИХСЯ" НА 2010 ГОД 

 

                         (тыс. рублей) 
 
 Наименования Сумма   

 муниципальных 
 образований Московской    

 области Российской        

 Федерации                 
 1             2    

 Муниципальные районы      

 Волоколамский             618 
 Воскресенский             814 

 Дмитровский               2651 
 Егорьевский               756 

 Зарайский                 349 

 Истринский                861 
 Каширский                 326 

 Клинский                  1165 

 Коломенский               1070 
 Ленинский                 488 

 Лотошинский               256 

 Луховицкий                395 
 Люберецкий                69 

 Можайский                 930 
 Мытищинский               233 

 Наро-Фоминский            342 

 Ногинский                 697 
 Одинцовский               175 

 Озерский                  581 

 Орехово-Зуевский          1047 
 Павлово-Посадский         697 

 Подольский                507 

 Пушкинский                697 
 Раменский                 1454 

 Рузский                   1396 

 Сергиево-Посадский        814 
 Серебряно-Прудский        69 

 Серпуховский              268 
 Солнечногорский           954 

 Ступинский                583 

 Талдомский                826 
 Чеховский                 116 

 Шатурский                 628 

 Шаховской                 491 
 Щелковский                349 

 Городские 

 округа                   
 Балашиха                  140 

 Бронницы                  1396 

 Восход                    47 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Домодедово                697 
 Железнодорожный           30 

 Звенигород                77 
 Климовск                  35 

 Коломна                   233 

 Королев                   11 
 Красноармейск             1121 

 Лобня                     47 

 Лосино-Петровский         128 
 Лыткарино                 51 

 Орехово-Зуево             42 

 Подольск                  1396 
 Пущино                    28 

 Рошаль                    58 

 Серпухов                  349 
 Троицк                    116 

 Фрязино                   209 
 Химки                     58 

 Черноголовка              116 

 Щербинка                  28 
 Электрогорск              23 

 Электросталь              140 

 Всего                     31837 

 

 Таблица 8 

 

 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

 ФИНАНСИРОВАНИЕ ЧАСТИЧНОЙ КОМПЕНСАЦИИ СТОИМОСТИ ПИТАНИЯ ОТДЕЛЬНЫМ 
 КАТЕГОРИЯМ ОБУЧАЮЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

 УЧРЕЖДЕНИЯХ И В НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, 

 ПРОШЕДШИХ ГОСУДАРСТВЕННУЮ АККРЕДИТАЦИЮ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ 
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ N 24/2005-ОЗ "О ЧАСТИЧНОЙ КОМПЕНСАЦИИ СТОИМОСТИ 

 ПИТАНИЯ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ОБУЧАЮЩИХСЯ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

 УЧРЕЖДЕНИЯХ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ", НА 2010 ГОД 
 (в ред. Закона МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

                         (тыс. рублей) 
 
 Наименования Сумма   

 муниципальных 

 образований Московской    
 области Российской        

 Федерации                 

 1             2    
 Муниципальные 

 районы               

 Волоколамский             4780 
 Воскресенский             14735 

 Дмитровский               14488 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Егорьевский               9278 
 Зарайский                 3251 

 Истринский                11965 
 Каширский                 6738 

 Клинский                  12636 

 Коломенский               3734 
 Красногорский             17878 

 Ленинский                 14866 

 Лотошинский               1783 
 Луховицкий                6462 

 Люберецкий                23516 

 Можайский                 6470 
 Мытищинский               20790 

 Наро-Фоминский            18197 

 Ногинский                 19741 
 Одинцовский               27428 

 Озерский                  3699 
 Орехово-Зуевский          11070 

 Павлово-Посадский         7830 

 Подольский                7896 
 Пушкинский                15910 

 Раменский                 21382 

 Рузский                   6422 
 Сергиево-Посадский        22144 

 Серебряно-Прудский        2218 

 Серпуховский              3295 
 Солнечногорский           10077 

 Ступинский                11130 
 Талдомский                4164 

 Чеховский                 10650 

 Шатурский                 5945 
 Шаховской                 2214 

 Щелковский                18687 

 Городские 
 округа                   

 Балашиха                  20659 

 Бронницы                  2762 
 Власиха                   2484 

 Восход                    317 

 Дзержинский               4627 
 Долгопрудный              7807 

 Домодедово                14234 
 Дубна                     5557 

 Железнодорожный           13139 

 Жуковский                 9774 
 Звенигород                1853 

 Звездный городок          419 

 Ивантеевка                5867 
 Климовск                  5525 

 Коломна                   13258 

 Королев                   16755 
 Котельники                2377 

 Красноармейск             2666 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Краснознаменск            3622 
 Лобня                     7974 

 Лосино-Петровский         2177 
 Лыткарино                 4556 

 Молодежный                304 

 Орехово-Зуево             12121 
 Подольск                  19248 

 Протвино                  3204 

 Пущино                    1877 
 Реутов                    7403 

 Рошаль                    2042 

 Серпухов                  11867 
 Троицк                    5247 

 Фрязино                   5445 

 Химки                     18667 
 Черноголовка              2134 

 Щербинка                  2556 
 Электрогорск              1746 

 Электросталь              13867 

 Юбилейный                 3892 
 Всего                     698421 

 

 Таблица 9 

 

 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ 
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ГРАЖДАНАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

 ИМЕЮЩИМ МЕСТО ЖИТЕЛЬСТВА В МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ 

 ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ, НА 2010 ГОД 
 (в ред. Закона МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 

 

                                            (тыс. рублей) 
 
 Наименования      Сумма - В том числе на:            
 муниципальных     всего  выплаты     обеспечение   

 образований       гражданам   предоставления 

 Московской субсидий на гражданам     
 области оплату      субсидий на   

 Российской        жилого      оплату жилого 
 Федерации         помещения и помещения и   

 коммунальных коммунальных  

 услуг       услуг         
 1         2   3      4       

 Муниципальные 

 районы                                  
 Волоколамский     34677 33265 1412 

 Воскресенский     84669 80784 3885 

 Дмитровский       158113 154228 3885 
 Егорьевский       62007 59535 2472 

 Зарайский         55552 54492 1060 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Истринский        32130 29304 2826 
 Каширский         37752 35986 1766 

 Клинский          94986 91807 3179 
 Коломенский       21101 20041 1060 

 Красногорский     48815 44930 3885 

 Ленинский         47139 43254 3885 
 Лотошинский       37123 36416 707 

 Луховицкий        43406 41994 1412 

 Люберецкий        106996 100993 6003 
 Можайский         28903 27137 1766 

 Мытищинский       111074 106483 4591 

 Наро-Фоминский    109240 104296 4944 
 Ногинский         115543 110245 5298 

 Одинцовский       113411 106701 6710 

 Озерский          34807 34100 707 
 Орехово-Зуевский  90705 87879 2826 

 Павлово-Посадский 39180 37061 2119 
 Подольский        17580 15461 2119 

 Пушкинский        46368 42130 4238 

 Раменский         71755 66104 5651 
 Рузский           44660 42894 1766 

 Сергиево- 134339 129041 5298 

 Посадский 
 Серебряно- 33040 32333 707 

 Прудский 

 Серпуховский      23998 23291 707 
 Солнечногорский   51411 48232 3179 

 Ступинский        51499 48673 2826 
 Талдомский        30863 29803 1060 

 Чеховский         47680 44854 2826 

 Шатурский         55808 54042 1766 
 Шаховской         40566 39859 707 

 Щелковский        64585 59994 4591 

 Городские 
 округа                                      

 Балашиха          64491 59261 5230 

 Бронницы          3945 3198 747 
 Власиха           5734 4987 747 

 Восход            1076 329 747 

 Дзержинский       18659 17538 1121 
 Долгопрудный      47473 45232 2241 

 Домодедово        46182 42820 3362 
 Дубна             83268 81774 1494 

 Железнодорожный   42919 39557 3362 

 Жуковский         27645 25030 2615 
 Звенигород        5416 4669 747 

 Звездный городок  1305 558 747 

 Ивантеевка        20584 19090 1494 
 Климовск          49070 47576 1494 

 Коломна           74175 70440 3735 

 Королев           92942 88459 4483 
 Котельники        9607 8860 747 

 Красноармейск     2628 1881 747 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Краснознаменск    4817 4070 747 
 Лобня             31809 29941 1868 

 Лосино-Петровский 17568 16821 747 
 Лыткарино         24089 22595 1494 

 Молодежный        2390 1643 747 

 Орехово-Зуево     50923 47561 3362 
 Подольск          51341 46485 4856 

 Протвино          15647 14526 1121 

 Пущино            16315 15568 747 
 Реутов            34648 32407 2241 

 Рошаль            26868 26121 747 

 Серпухов          51909 48547 3362 
 Троицк            8740 7619 1121 

 Фрязино           26313 24819 1494 

 Химки             51386 46530 4856 
 Черноголовка      8119 7372 747 

 Щербинка          6439 5692 747 
 Электрогорск      18143 17396 747 

 Электросталь      77634 73899 3735 

 Юбилейный         11019 10272 747 
 Всего             3531282 3355350 175932 

 

 Таблица 10 

 

 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 
 ВЫПЛАТЫ КОМПЕНСАЦИИ ЧАСТИ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ РЕБЕНКА В 

 ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ И ИНЫХ 

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, РЕАЛИЗУЮЩИХ 
 ОСНОВНУЮ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, НА 

 2010 ГОД 

 (в ред. Закона МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

 (тыс. рублей) 
 
 Наименования             Сумма - В том числе                            

 муниципальных всего  на выплаты         для организации    
 образований компенсации части  выплаты компенсации 

 Московской области       родительской платы части родительской 
 Российской Федерации     за содержание      платы за содержание 

 ребенка в          ребенка в          

 государственных и  государственных и  
 муниципальных      муниципальных      

 образовательных    образовательных    

 учреждениях и иных учреждениях и иных 
 образовательных    образовательных    

 организациях в     организациях в     

 Московской области, Московской области, 
 реализующих        реализующих        

 основную           основную           

 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 общеобразовательную общеобразовательную 
 программу          программу          

 дошкольного        дошкольного        
 образования        образования        

 1            2   3         4         

 Муниципальные 
 районы                                                     

 Волоколамский            3968 3571 397 

 Воскресенский            19310 17992 1318 
 Дмитровский              22332 21048 1284 

 Егорьевский              9330 8424 906 

 Зарайский                5112 4789 323 
 Истринский               4774 3800 974 

 Каширский                6537 5952 585 

 Клинский                 20221 18807 1414 
 Коломенский              5457 5044 413 

 Красногорский            17735 16173 1562 
 Ленинский                11360 10189 1171 

 Лотошинский              471 359 112 

 Луховицкий               4676 4139 537 
 Люберецкий               16452 14872 1580 

 Можайский                5339 4781 558 

 Мытищинский              13295 11725 1570 
 Наро-Фоминский           22932 21492 1440 

 Ногинский                26209 24377 1832 

 Одинцовский              38768 36719 2049 
 Озерский                 4400 4107 293 

 Орехово-Зуевский         14650 13696 954 
 Павлово-Посадский        5601 4836 765 

 Подольский               4110 3459 651 

 Пушкинский               7218 6155 1063 
 Раменский                19917 18003 1914 

 Рузский                  5839 5277 562 

 Сергиево-Посадский       35815 33532 2283 
 Серебряно-Прудский       1596 1401 195 

 Серпуховский             6144 5844 300 

 Солнечногорский          13335 12168 1167 
 Ступинский               15020 13720 1300 

 Талдомский               3305 2838 467 

 Чеховский                12390 11406 984 
 Шатурский                3614 3021 593 

 Шаховской                2996 2742 254 
 Щелковский               16973 15507 1466 

 Городские 

 округа                                                         
 Балашиха                 18198 16613 1585 

 Бронницы                 2161 2002 159 

 Власиха                  602 557 45 
 Восход                   259 151 108 

 Дзержинский              4729 4365 364 

 Долгопрудный             7305 6668 637 
 Домодедово               9975 9090 885 

 Дубна                    15887 15113 774 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Железнодорожный          14948 14027 921 
 Жуковский                6993 6214 779 

 Звенигород               547 399 148 
 Ивантеевка               5464 4906 558 

 Климовск                 6555 6156 399 

 Коломна                  12831 11631 1200 
 Королев                  10802 9462 1340 

 Котельники               2468 2265 203 

 Красноармейск            3181 2892 289 
 Краснознаменск           2950 2683 267 

 Лобня                    4935 4352 583 

 Лосино-Петровский        2768 2606 162 
 Лыткарино                11780 11316 464 

 Молодежный               467 352 115 

 Орехово-Зуево            16827 15654 1173 
 Подольск                 28498 27045 1453 

 Протвино                 4061 3733 328 
 Пущино                   2660 2493 167 

 Реутов                   7646 6891 755 

 Рошаль                   2824 2638 186 
 Серпухов                 10468 9125 1343 

 Троицк                   8219 7777 442 

 Фрязино                  4826 4255 571 
 Химки                    17222 15633 1589 

 Черноголовка             3415 3169 246 

 Щербинка                 2791 2584 207 
 Электрогорск             3467 3193 274 

 Электросталь             11075 9834 1241 
 Юбилейный                3885 3685 200 

 Всего                    700890 643494 57396 

 

 Таблица 11 

 

 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 
 ОБЕСПЕЧЕНИЕ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ ПРАВ ГРАЖДАН НА ПОЛУЧЕНИЕ ОБЩЕДОСТУПНОГО И 
 БЕСПЛАТНОГО ДОШКОЛЬНОГО, НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, 

 СРЕДНЕГО (ПОЛНОГО) ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, А ТАКЖЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

 ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ В 
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В РАЗМЕРЕ, НЕОБХОДИМОМ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ В ЧАСТИ ФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА 

 ОПЛАТУ ТРУДА РАБОТНИКОВ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, РАСХОДОВ НА 
 УЧЕБНИКИ И УЧЕБНЫЕ ПОСОБИЯ, ТЕХНИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА ОБУЧЕНИЯ, РАСХОДНЫЕ 

 МАТЕРИАЛЫ И ХОЗЯЙСТВЕННЫЕ НУЖДЫ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ РАСХОДОВ НА 

 СОДЕРЖАНИЕ ЗДАНИЙ И КОММУНАЛЬНЫХ РАСХОДОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ИЗ МЕСТНЫХ 
 БЮДЖЕТОВ), РАСХОДОВ НА ЕЖЕМЕСЯЧНУЮ ДЕНЕЖНУЮ КОМПЕНСАЦИЮ 

 ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ В ЦЕЛЯХ СОДЕЙСТВИЯ ИХ ОБЕСПЕЧЕНИЮ 

 КНИГОИЗДАТЕЛЬСКОЙ ПРОДУКЦИЕЙ И ПЕРИОДИЧЕСКИМИ ИЗДАНИЯМИ, НА 2010 ГОД 
 (в ред. Закона МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

                          (тыс. рублей) 
 
 Наименования муниципальных Сумма   
 образований Московской     

 области Российской         

 Федерации                  
 1             2    

 Муниципальные 

 районы                
 Волоколамский              172069 

 Воскресенский              436263 
 Дмитровский                504063 

 Егорьевский                251219 

 Зарайский                  154006 
 Истринский                 428982 

 Каширский                  242514 

 Клинский                   390607 
 Коломенский                238736 

 Красногорский              433844 

 Ленинский                  447733 
 Лотошинский                83526 

 Луховицкий                 196527 

 Люберецкий                 581800 
 Можайский                  191955 

 Мытищинский                508539 
 Наро-Фоминский             475395 

 Ногинский                  572381 

 Одинцовский                767544 
 Озерский                   137109 

 Орехово-Зуевский           441911 

 Павлово-Посадский          247169 
 Подольский                 299692 

 Пушкинский                 421300 

 Раменский                  682724 
 Рузский                    223172 

 Сергиево-Посадский         587497 

 Серебряно-Прудский         97407 
 Серпуховский               155682 

 Солнечногорский            326462 
 Ступинский                 334771 

 Талдомский                 171743 

 Чеховский                  362281 
 Шатурский                  204344 

 Шаховской                  132211 

 Щелковский                 457609 
 Городские 

 округа                    

 Балашиха                   564911 
 Бронницы                   57802 

 Власиха                    84262 
 Восход                     11277 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Дзержинский                117659 
 Долгопрудный               184015 

 Домодедово                 401533 
 Дубна                      159214 

 Железнодорожный            295694 

 Жуковский                  291069 
 Звенигород                 44244 

 Звездный городок           5018 

 Ивантеевка                 127209 
 Климовск                   124681 

 Коломна                    407167 

 Королев                    401820 
 Котельники                 43988 

 Красноармейск              83399 

 Краснознаменск             120905 
 Лобня                      193107 

 Лосино-Петровский          53466 
 Лыткарино                  108652 

 Молодежный                 8514 

 Орехово-Зуево              304148 
 Подольск                   518600 

 Протвино                   103253 

 Пущино                     66163 
 Реутов                     161610 

 Рошаль                     73122 

 Серпухов                   282066 
 Троицк                     123966 

 Фрязино                    136355 
 Химки                      454464 

 Черноголовка               55994 

 Щербинка                   54340 
 Электрогорск               52954 

 Электросталь               410608 

 Юбилейный                  86205 
 Всего                      20141303 

 

 Таблица 12 

 

 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 
 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЛНОЦЕННЫМ ПИТАНИЕМ БЕРЕМЕННЫХ ЖЕНЩИН, КОРМЯЩИХ МАТЕРЕЙ, 

 А ТАКЖЕ ДЕТЕЙ В ВОЗРАСТЕ ДО ТРЕХ ЛЕТ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ N 26/2006-ОЗ "О ПОРЯДКЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛНОЦЕННЫМ 
 ПИТАНИЕМ БЕРЕМЕННЫХ ЖЕНЩИН, КОРМЯЩИХ МАТЕРЕЙ, А ТАКЖЕ ДЕТЕЙ В 

 ВОЗРАСТЕ ДО ТРЕХ ЛЕТ В МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ", НА 2010 ГОД 

 (в ред. Закона МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

                          (тыс. рублей) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Наименования муниципальных Сумма   
 образований Московской     

 области Российской         
 Федерации                  

 1             2    

 Муниципальные 
 районы                

 Волоколамский              6881 

 Воскресенский              18673 
 Дмитровский                23074 

 Егорьевский                13166 

 Зарайский                  6488 
 Истринский                 16919 

 Каширский                  10509 

 Клинский                   16298 
 Коломенский                6576 

 Красногорский              21132 
 Ленинский                  20307 

 Лотошинский                2463 

 Луховицкий                 10577 
 Люберецкий                 34664 

 Можайский                  11665 

 Мытищинский                26624 
 Наро-Фоминский             22861 

 Ногинский                  27685 

 Одинцовский                27634 
 Озерский                   5016 

 Орехово-Зуевский           15735 
 Павлово-Посадский          11274 

 Подольский                 12072 

 Пушкинский                 21096 
 Раменский                  29974 

 Рузский                    8836 

 Сергиево-Посадский         27246 
 Серебряно-Прудский         3680 

 Серпуховский               5279 

 Солнечногорский            17801 
 Ступинский                 17031 

 Талдомский                 6485 

 Чеховский                  17779 
 Шатурский                  8685 

 Шаховской                  3828 
 Щелковский                 23880 

 Городские 

 округа                    
 Балашиха                   26941 

 Бронницы                   3270 

 Власиха                    4147 
 Восход                     256 

 Дзержинский                5200 

 Долгопрудный               7755 
 Домодедово                 18974 

 Дубна                      8936 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Железнодорожный            11783 
 Жуковский                  10706 

 Звенигород                 2310 
 Ивантеевка                 8243 

 Климовск                   7745 

 Коломна                    18640 
 Королев                    23502 

 Котельники                 3642 

 Красноармейск              3651 
 Краснознаменск             5009 

 Лобня                      7822 

 Лосино-Петровский          2780 
 Лыткарино                  5700 

 Молодежный                 610 

 Орехово-Зуево              17622 
 Подольск                   25009 

 Протвино                   4449 
 Пущино                     3121 

 Реутов                     8900 

 Рошаль                     2767 
 Серпухов                   17583 

 Троицк                     5281 

 Фрязино                    7252 
 Химки                      21624 

 Черноголовка               3073 

 Щербинка                   5137 
 Электрогорск               2678 

 Электросталь               14151 
 Юбилейный                  3547 

 Всего                      889709 

 

 Таблица 13 

 

 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 
 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПИТАНИЕМ, ОДЕЖДОЙ, ОБУВЬЮ И МЯГКИМ ИНВЕНТАРЕМ ДЕТЕЙ-СИРОТ 

 И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ЛЕЧЕБНО- 
 ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ УЧРЕЖДЕНИЯХ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2010 ГОД 

 (в ред. Закона МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

                          (тыс. рублей) 
 
 Наименования муниципальных Сумма   

 образований Московской     

 области Российской         
 Федерации                  

 1             2    

 Муниципальные 
 районы                

 Волоколамский              435 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Воскресенский              486 
 Дмитровский                856 

 Егорьевский                600 
 Зарайский                  26 

 Истринский                 822 

 Каширский                  280 
 Клинский                   900 

 Красногорский              1070 

 Ленинский                  400 
 Лотошинский                200 

 Луховицкий                 24 

 Люберецкий                 860 
 Можайский                  1156 

 Мытищинский                1600 

 Наро-Фоминский             926 
 Ногинский                  2500 

 Одинцовский                640 
 Озерский                   53 

 Орехово-Зуевский           650 

 Павлово-Посадский          639 
 Пушкинский                 1000 

 Раменский                  1000 

 Рузский                    740 
 Сергиево-Посадский         700 

 Серебряно-Прудский         200 

 Солнечногорский            1490 
 Ступинский                 653 

 Талдомский                 497 
 Чеховский                  663 

 Шатурский                  434 

 Шаховской                  118 
 Щелковский                 908 

 Городские 

 округа                    
 Балашиха                   800 

 Бронницы                   49 

 Долгопрудный               825 
 Домодедово                 398 

 Дубна                      1187 

 Железнодорожный            761 
 Жуковский                  309 

 Звенигород                 150 
 Ивантеевка                 300 

 Климовск                   112 

 Коломна                    531 
 Королев                    1488 

 Орехово-Зуево              1444 

 Подольск                   3605 
 Протвино                   200 

 Реутов                     139 

 Рошаль                     229 
 Серпухов                   400 

 Фрязино                    100 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Химки                      622 
 Электрогорск               109 

 Электросталь               900 
 Всего                      38184 

 

 Таблица 14 

 

 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

 ДЕНЕЖНЫЕ ВЫПЛАТЫ МЕДИЦИНСКОМУ ПЕРСОНАЛУ ФЕЛЬДШЕРСКО-АКУШЕРСКИХ 
 ПУНКТОВ, ВРАЧАМ, ФЕЛЬДШЕРАМ И МЕДИЦИНСКИМ СЕСТРАМ СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ 

 ПОМОЩИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПЕРЕЧИСЛЯЕМЫХ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, НА 
 2010 ГОД 

 (в ред. Закона МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

                          (тыс. рублей) 
 
 Наименования муниципальных Сумма   

 образований Московской     

 области Российской         
 Федерации                  

 1             2    

 Муниципальные 
 районы                

 Волоколамский              2855 

 Воскресенский              8632 
 Дмитровский                8722 

 Егорьевский                4611 
 Зарайский                  2521 

 Истринский                 5133 

 Каширский                  4151 
 Клинский                   8321 

 Коломенский                4066 

 Красногорский              6398 
 Ленинский                  5172 

 Лотошинский                1288 

 Луховицкий                 3960 
 Люберецкий                 10274 

 Можайский                  5262 
 Мытищинский                10456 

 Наро-Фоминский             9041 

 Ногинский                  8216 
 Одинцовский                10714 

 Озерский                   2309 

 Орехово-Зуевский           7208 
 Павлово-Посадский          2960 

 Подольский                 5179 

 Пушкинский                 5004 
 Раменский                  10548 

 Рузский                    3150 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Сергиево-Посадский         10109 
 Серебряно-Прудский         1053 

 Серпуховский               1719 
 Солнечногорский            6989 

 Ступинский                 4573 

 Талдомский                 3218 
 Чеховский                  4399 

 Шатурский                  4164 

 Шаховской                  1590 
 Щелковский                 8062 

 Городские 

 округа                    
 Балашиха                   4899 

 Бронницы                   1295 

 Дзержинский                1893 
 Долгопрудный               2211 

 Домодедово                 5755 
 Дубна                      3180 

 Железнодорожный            2741 

 Жуковский                  2824 
 Звенигород                 1177 

 Ивантеевка                 2272 

 Климовск                   2490 
 Коломна                    8382 

 Королев                    5769 

 Котельники                 850 
 Краснознаменск             1734 

 Лобня                      2499 
 Лыткарино                  1855 

 Орехово-Зуево              6284 

 Подольск                   7875 
 Протвино                   1537 

 Реутов                     3748 

 Рошаль                     1333 
 Серпухов                   4763 

 Троицк                     1272 

 Фрязино                    2188 
 Химки                      4868 

 Черноголовка               107 

 Щербинка                   1628 
 Электрогорск               1234 

 Электросталь               4717 
 Юбилейный                  1060 

 Всего                      296467 

 

 Таблица 15 

 

 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 
 ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПЕРЕДАННЫХ ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫМ 

 ОРГАНАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ПОЛНОМОЧИЙ ПО СОСТАВЛЕНИЮ 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 (ИЗМЕНЕНИЮ И ДОПОЛНЕНИЮ) СПИСКОВ КАНДИДАТОВ В ПРИСЯЖНЫЕ ЗАСЕДАТЕЛИ 

 ФЕДЕРАЛЬНЫХ СУДОВ ОБЩЕЙ ЮРИСДИКЦИИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЗА СЧЕТ 
 СРЕДСТВ, ПЕРЕЧИСЛЯЕМЫХ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, НА 2010 ГОД 

 

                         (тыс. рублей) 
 
 Наименования Сумма   
 муниципальных 

 образований Московской    

 области Российской        
 Федерации                 

 1             2    

 Муниципальные 
 районы               

 Волоколамский             
 Воскресенский             

 Дмитровский               

 Егорьевский               
 Зарайский                 

 Истринский                

 Каширский                 
 Клинский                  

 Коломенский               

 Красногорский             
 Ленинский                 

 Лотошинский               
 Луховицкий                

 Люберецкий                

 Можайский                 
 Мытищинский               

 Наро-Фоминский            

 Ногинский                 
 Одинцовский               

 Озерский                  

 Орехово-Зуевский          
 Павлово-Посадский         

 Подольский                

 Пушкинский                
 Раменский                 

 Рузский                   
 Сергиево-Посадский        

 Серебряно-Прудский        

 Серпуховский              
 Солнечногорский           

 Ступинский                

 Талдомский                
 Чеховский                 

 Шатурский                 

 Шаховской                 
 Щелковский                

 Городские 

 округа                   
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Балашиха                  
 Бронницы                  

 Власиха                   
 Восход                    

 Дзержинский               

 Долгопрудный              
 Домодедово                

 Дубна                     

 Железнодорожный           
 Жуковский                 

 Звенигород                

 Звездный городок          
 Ивантеевка                

 Климовск                  

 Коломна                   
 Королев                   

 Котельники                
 Красноармейск             

 Краснознаменск            

 Лобня                     
 Лосино-Петровский         

 Лыткарино                 

 Молодежный                
 Орехово-Зуево             

 Подольск                  

 Протвино                  
 Пущино                    

 Реутов                    
 Рошаль                    

 Серпухов                  

 Троицк                    
 Фрязино                   

 Химки                     

 Черноголовка              
 Щербинка                  

 Электрогорск              

 Электросталь              
 Юбилейный                 

 Всего                     2680 

 

 Таблица 16 

 

 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ВЕТЕРАНОВ, 

 ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЧАСТЬЮ 2 СТАТЬИ 1 ЗАКОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ N 
 125/2006-ОЗ "ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ 

 ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ВЕТЕРАНОВ, ИНВАЛИДОВ И 

 СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ", НА 2010 ГОД 
 (в ред. Закона МО от 27.04.2010 N 45/2010-ОЗ) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

                         (тыс. рублей) 
 
 Наименования Сумма   
 муниципальных 

 образований Московской    

 области Российской        
 Федерации                 

 1             2    

 Муниципальные 
 районы               

 Волоколамский             5412 
 Воскресенский             5412 

 Дмитровский               14689 

 Егорьевский               7731 
 Истринский                3866 

 Каширский                 2320 

 Клинский                  6185 
 Красногорский             9278 

 Ленинский                 6185 

 Луховицкий                3093 
 Люберецкий                8505 

 Можайский                 1547 

 Мытищинский               2320 
 Наро-Фоминский            7731 

 Ногинский                 8505 
 Одинцовский               8505 

 Озерский                  2320 

 Орехово-Зуевский          774 
 Павлово-Посадский         8505 

 Пушкинский                3093 

 Раменский                 6185 
 Рузский                   2320 

 Сергиево-Посадский        11597 

 Серебряно-Прудский        2320 
 Солнечногорский           3093 

 Ступинский                3866 

 Талдомский                1547 
 Чеховский                 1547 

 Шатурский                 9278 
 Шаховской                 774 

 Щелковский                4639 

 Городские 
 округа                   

 Балашиха                  10051 

 Бронницы                  1547 
 Дзержинский               1547 

 Долгопрудный              3093 

 Домодедово                2320 
 Дубна                     3866 

 Железнодорожный           3093 
 Жуковский                 8505 

 Звенигород                1547 

 Ивантеевка                5412 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Климовск                  1547 
 Королев                   3093 

 Красноармейск             774 
 Лобня                     3093 

 Лосино-Петровский         1547 

 Лыткарино                 774 
 Орехово-Зуево             3866 

 Подольск                  7731 

 Реутов                    774 
 Рошаль                    774 

 Серпухов                  6185 

 Троицк                    774 
 Фрязино                   774 

 Химки                     10824 

 Черноголовка              774 
 Щербинка                  3093 

 Всего                     250824 

 

 Таблица 17 

 

 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ВЕТЕРАНОВ, 

 ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЧАСТЬЮ 1 СТАТЬИ 1 ЗАКОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ N 
 125/2006-ОЗ "ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ 

 ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ВЕТЕРАНОВ, ИНВАЛИДОВ И 
 СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ", НА 2010 ГОД 

 

 (в ред. Закона МО от 06.05.2010 N 51/2010-ОЗ) 

 

                          (тыс. рублей) 
 
 Наименования муниципальных Сумма   

 образований Московской     
 области Российской         

 Федерации                  

 1             2    
 Муниципальные 

 районы                

 Волоколамский              12370 
 Воскресенский              17009 

 Дмитровский                71126 
 Егорьевский                12370 

 Зарайский                  10824 

 Истринский                 15462 
 Каширский                  4639 

 Клинский                   21647 

 Красногорский              13916 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Ленинский                  18555 
 Лотошинский                4639 

 Луховицкий                 4639 
 Люберецкий                 13916 

 Можайский                  7731 

 Мытищинский                9278 
 Наро-Фоминский             15462 

 Ногинский                  1547 

 Одинцовский                13916 
 Озерский                   4639 

 Орехово-Зуевский           10824 

 Павлово-Посадский          6185 
 Подольский                 7731 

 Пушкинский                 4639 

 Раменский                  9278 
 Рузский                    13916 

 Сергиево-Посадский         10824 
 Серебряно-Прудский         1547 

 Серпуховский               7731 

 Солнечногорский            7731 
 Ступинский                 4639 

 Чеховский                  10824 

 Шатурский                  7731 
 Шаховской                  15462 

 Щелковский                 18555 

 Городские 
 округа                    

 Балашиха                   3093 
 Долгопрудный               12370 

 Домодедово                 12370 

 Дубна                      6185 
 Железнодорожный            24740 

 Жуковский                  3093 

 Ивантеевка                 12370 
 Коломна                    9278 

 Королев                    12370 

 Котельники                 1547 
 Красноармейск              1547 

 Лобня                      7731 

 Лыткарино                  1547 
 Орехово-Зуево              6185 

 Подольск                   3093 
 Протвино                   3093 

 Пущино                     7731 

 Реутов                     7731 
 Рошаль                     3093 

 Серпухов                   6185 

 Троицк                     9278 
 Фрязино                    1547 

 Химки                      17009 

 Черноголовка               3093 
 Щербинка                   1547 

 Электрогорск               3093 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Электросталь               1547 
 Всего                      595050 

 

 Таблица 18 

 

 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 
 ВЫПЛАТУ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЗА КЛАССНОЕ РУКОВОДСТВО 

 НА 2010 ГОД 

 (введены Законом МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 

 

                          (тыс. рублей) 
 
 Наименования муниципальных Сумма   
 образований Московской     

 области Российской         

 Федерации                  
 1             2    

 Муниципальные 

 районы                
 Волоколамский              3457 

 Воскресенский              8806 

 Дмитровский                8667 
 Егорьевский                5740 

 Зарайский                  2511 

 Истринский                 8137 
 Каширский                  4428 

 Клинский                   7506 
 Коломенский                3280 

 Красногорский              9941 

 Ленинский                  4113 
 Лотошинский                1325 

 Луховицкий                 4416 

 Люберецкий                 12111 
 Можайский                  4352 

 Мытищинский                11165 

 Наро-Фоминский             10597 
 Ногинский                  11455 

 Одинцовский                17523 
 Озерский                   2347 

 Орехово-Зуевский           7128 

 Павлово-Посадский          4643 
 Подольский                 5034 

 Пушкинский                 9336 

 Раменский                  13221 
 Рузский                    4554 

 Сергиево-Посадский         13184 

 Серебряно-Прудский         1678 
 Серпуховский               2309 

 Солнечногорский            5967 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Ступинский                 6850 
 Талдомский                 2687 

 Чеховский                  6888 
 Шатурский                  3936 

 Шаховской                  1829 

 Щелковский                 10496 
 Городские 

 округа                    

 Балашиха                   11178 
 Бронницы                   1489 

 Власиха                    1476 

 Восход                     278 
 Дзержинский                2473 

 Долгопрудный               4327 

 Домодедово                 5475 
 Дубна                      3217 

 Железнодорожный            6939 
 Жуковский                  5311 

 Звенигород                 1009 

 Звездный городок           107 
 Ивантеевка                 3104 

 Климовск                   2939 

 Коломна                    7696 
 Королев                    8844 

 Котельники                 1098 

 Красноармейск              1527 
 Краснознаменск             2006 

 Лобня                      4264 
 Лосино-Петровский          1249 

 Лыткарино                  2637 

 Молодежный                 164 
 Орехово-Зуево              6661 

 Подольск                   10307 

 Протвино                   1766 
 Пущино                     1022 

 Реутов                     3886 

 Рошаль                     1161 
 Серпухов                   6560 

 Троицк                     2801 

 Фрязино                    2952 
 Химки                      9538 

 Черноголовка               1186 
 Щербинка                   1236 

 Электрогорск               2410 

 Электросталь               7746 
 Юбилейный                  2094 

 Всего                      381750 

 

 Таблица 19 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

 ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО 
 ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ НАСЕЛЕНИЯ 2010 ГОДА НА 

 2010 ГОД 

 (введены Законом МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

                          (тыс. рублей) 
 
 Наименования муниципальных Сумма   

 образований Московской     
 области Российской         

 Федерации                  

 1             2    
 Муниципальные 

 районы                
 Волоколамский              251 

 Воскресенский              457 

 Дмитровский                641 
 Егорьевский                358 

 Зарайский                  247 

 Истринский                 491 
 Каширский                  568 

 Клинский                   542 

 Коломенский                220 
 Красногорский              487 

 Ленинский                  711 
 Лотошинский                63 

 Луховицкий                 281 

 Люберецкий                 1007 
 Можайский                  279 

 Мытищинский                688 

 Наро-Фоминский             687 
 Ногинский                  768 

 Одинцовский                921 

 Озерский                   230 
 Орехово-Зуевский           456 

 Павлово-Посадский          587 

 Подольский                 312 
 Пушкинский                 469 

 Раменский                  950 
 Рузский                    345 

 Сергиево-Посадский         935 

 Серебряно-Прудский         116 
 Серпуховский               145 

 Солнечногорский            412 

 Ступинский                 447 
 Талдомский                 204 

 Чеховский                  360 

 Шатурский                  351 
 Шаховской                  133 

 Щелковский                 429 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Городские 
 округа                    

 Балашиха                   736 
 Бронницы                   83 

 Власиха                    46 

 Восход                     23 
 Дзержинский                246 

 Долгопрудный               435 

 Домодедово                 703 
 Дубна                      230 

 Железнодорожный            522 

 Жуковский                  481 
 Звенигород                 60 

 Звездный городок           30 

 Ивантеевка                 264 
 Климовск                   184 

 Коломна                    631 
 Королев                    634 

 Котельники                 120 

 Красноармейск              46 
 Краснознаменск             150 

 Лобня                      281 

 Лосино-Петровский          38 
 Лыткарино                  198 

 Молодежный                 23 

 Орехово-Зуево              542 
 Подольск                   599 

 Протвино                   138 
 Пущино                     69 

 Реутов                     299 

 Рошаль                     119 
 Серпухов                   438 

 Троицк                     138 

 Фрязино                    297 
 Химки                      880 

 Черноголовка               83 

 Щербинка                   115 
 Электросталь               184 

 Юбилейный                  129 

 Всего                      26742 

 

 Приложение 14 
 
 к Закону Московской области 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 от 10 ноября 2009 г. N 129/2009-ОЗ 

 

 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010 ГОД 

 (в ред. Законов МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ, от 27.04.2010 N 

 45/2010-ОЗ, от 06.05.2010 N 51/2010-ОЗ, от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 
 Таблица 1 

 

 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА СЧЕТ 
 СРЕДСТВ, ПЕРЕЧИСЛЯЕМЫХ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ РАВНОГО 

 С МИНИСТЕРСТВОМ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОВЫШЕНИЯ 

 ДЕНЕЖНОГО ДОВОЛЬСТВИЯ СОТРУДНИКАМ И ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКАМ 
 ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ МИЛИЦИИ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ, 

 НА 2010 ГОД 

 

                         (тыс. рублей) 
 
 Наименования Сумма   

 муниципальных 
 образований Московской    

 области Российской        

 Федерации                 
 1             2    

 Муниципальные 

 районы               
 Волоколамский             58 

 Воскресенский             383 

 Дмитровский               236 
 Егорьевский               851 

 Зарайский                 217 

 Истринский                294 
 Клинский                  2322 

 Красногорский             2158 
 Ленинский                 290 

 Лотошинский               22 

 Можайский                 58 
 Мытищинский               3217 

 Наро-Фоминский            1535 

 Ногинский                 857 
 Одинцовский               1341 

 Подольский                143 

 Раменский                 366 
 Рузский                   539 

 Сергиево-Посадский        580 

 Серебряно-Прудский        334 
 Ступинский                297 

 Талдомский                114 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Чеховский                 3886 
 Шатурский                 189 

 Шаховской                 29 
 Щелковский                1645 

 Городские 

 округа                   
 Балашиха                  1688 

 Восход                    172 

 Долгопрудный              1672 
 Домодедово                268 

 Дубна                     736 

 Железнодорожный           1272 
 Жуковский                 1680 

 Звенигород                172 

 Ивантеевка                799 
 Климовск                  200 

 Королев                   412 
 Котельники                85 

 Красноармейск             29 

 Краснознаменск            2735 
 Лобня                     2272 

 Лосино-Петровский         181 

 Молодежный                257 
 Подольск                  494 

 Протвино                  34 

 Пущино                    24 
 Реутов                    654 

 Серпухов                  1107 
 Троицк                    1799 

 Фрязино                   588 

 Химки                     194 
 Черноголовка              200 

 Электросталь              1793 

 Юбилейный                 348 
 Всего                     43826 

 

 Таблица 2 

 

 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ 
 ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА СЧЕТ 

 СРЕДСТВ, ПЕРЕЧИСЛЯЕМЫХ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА РАЗВИТИЕ И 

 ПОДДЕРЖКУ СОЦИАЛЬНОЙ, ИНЖЕНЕРНОЙ И ИННОВАЦИОННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ 
 НАУКОГРАДОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, НА 2010 ГОД 

 

                         (тыс. рублей) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Наименования Сумма   
 муниципальных 

 образований Московской    

 области Российской        
 Федерации                 

 1             2    

 Городские 
 округа                   

 Дубна                     33238,6 
 Жуковский                 55521,7 

 Королев                   93280,8 

 Протвино                  19783,6 
 Пущино                    10742,7 

 Реутов                    43981,3 

 Троицк                    19570,9 
 Фрязино                   28186,3 

 Черноголовка              11168,2 

 Всего                     315474,1 

 

 Таблица 3 

 

 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА СЧЕТ 
 СРЕДСТВ, ПЕРЕЧИСЛЯЕМЫХ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН 

 ИЗ ЗАКРЫТЫХ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, НА 2010 ГОД 

 

                         (тыс. рублей) 
 
 Наименования Сумма   

 муниципальных 
 образований Московской    

 области Российской        

 Федерации                 
 1             2    

 Городские 

 округа                   
 Восход                    2612 

 Краснознаменск            3528 

 Молодежный                3547 
 Всего                     9687 

 

 Таблица 4 

 

 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ 
 ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА СЧЕТ 

 СРЕДСТВ, ПЕРЕЧИСЛЯЕМЫХ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА РАЗВИТИЕ И 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ПОДДЕРЖКУ СОЦИАЛЬНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ЗАКРЫТЫХ 

 АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 
 2010 ГОД 

 

                         (тыс. рублей) 
 
 Наименования Сумма   
 муниципальных 

 образований Московской    

 области Российской        
 Федерации                 

 1             2    

 Городские 
 округа                   

 Власиха                   34983 
 Восход                    6218 

 Краснознаменск            44288 

 Молодежный                7813 
 Всего                     93302 

 

 Таблица 5 

 

 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ 
 ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

 ПРОВЕДЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕЖИТИЯ ГОРОДСКОГО 

 ОКРУГА ХИМКИ, НА 2010 ГОД 
 (введены Законом МО от 24.02.2010 N 11/2010-ОЗ) 

 

                          (тыс. рублей) 
 
 Наименования муниципальных Сумма   
 образований Московской     

 области Российской         

 Федерации                  
 1             2    

 Городские 

 округа                    
 Химки                      21545 

 Всего                      21545 

 

 Таблица 6 

 

 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА СЧЕТ 

 СРЕДСТВ, ПЕРЕЧИСЛЯЕМЫХ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА КОМПЛЕКТОВАНИЕ 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 КНИЖНЫХ ФОНДОВ БИБЛИОТЕК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, НА 2010 ГОД 

 (в ред. Закона МО от 24.06.2010 N 73/2010-ОЗ) 

 

                                        (тыс. рублей) 
 
 Наименования муниципальных Сумма  В том числе на 

 образований Московской     приобретение  
 области Российской         литературно-  

 Федерации                  художественных 

 журналов      
 1             2   3       

 Муниципальные районы                              

 Воскресенский              181 36 
 Дмитровский                179 36 

 Егорьевский                224 23 
 Зарайский                  96 10 

 Истринский                 163 27 

 Каширский                  81 16 
 Клинский                   294 30 

 Коломенский                49 10 

 Красногорский              187 37 
 Ленинский                  359 37 

 Лотошинский                41 4 

 Луховицкий                 74 15 
 Люберецкий                 288 58 

 Можайский                  83 17 
 Мытищинский                228 46 

 Наро-Фоминский             453 46 

 Ногинский                  249 50 
 Орехово-Зуевский           137 27 

 Павлово-Посадский          189 19 

 Подольский                 183 19 
 Пушкинский                 388 40 

 Раменский                  518 53 

 Рузский                    141 15 
 Сергиево-Посадский         263 53 

 Серебряно-Прудский         58 6 

 Серпуховский               79 8 
 Солнечногорский            251 29 

 Ступинский                 257 
 Талдомский                 68 11 

 Чеховский                  132 26 

 Шаховской                  42 6 
 Щелковский                 393 45 

 Городские округа                                  

 Балашиха                   466 48 
 Бронницы                   44 4 

 Восход                     4 1 

 Дзержинский                105 11 
 Долгопрудный               192 20 

 Домодедово                 303 31 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Дубна                      146 15 
 Железнодорожный            292 30 

 Жуковский                  244 25 
 Звенигород                 30 3 

 Ивантеевка                 132 13 

 Климовск                   131 13 
 Коломна                    346 35 

 Королев                    409 42 

 Котельники                 48 5 
 Красноармейск              61 6 

 Краснознаменск             75 8 

 Лобня                      162 17 
 Лосино-Петровский          52 5 

 Лыткарино                  121 12 

 Молодежный                 7 1 
 Орехово-Зуево              284 29 

 Подольск                   426 43 
 Протвино                   87 9 

 Пущино                     47 5 

 Реутов                     193 20 
 Рошаль                     49 5 

 Серпухов                   288 29 

 Троицк                     86 9 
 Фрязино                    124 13 

 Химки                      435 44 

 Черноголовка               49 5 
 Щербинка                   74 8 

 Электрогорск               49 5 
 Электросталь               342 35 

 Юбилейный                  76 8 

 Поселения                                         
 городское поселение        132 13 

 Волоколамск Волоколамского 

 района                     
 городское поселение        23 

 Белоозерский 

 Воскресенского 
 района                     

 городское поселение        107 

 Воскресенск Воскресенского 
 района                     

 городское поселение 5 
 Хорлово 

 Воскресенского района      

 городское поселение им.    10 
 Цюрупы Воскресенского      

 района                     

 сельское поселение         20 
 Ашитковское Воскресенского 

 района                     

 сельское поселение         9 
 Фединское Воскресенского   

 района                     

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 городское поселение        8 
 Деденево Дмитровского      

 района                     
 городское поселение 89 

 Дмитров 

 Дмитровского района        
 городское поселение Икша   6 

 Дмитровского района        

 городское поселение        12 
 Некрасовский Дмитровского  

 района                     

 городское поселение Яхрома 17 
 Дмитровского района        

 сельское поселение         5 

 Большерогачевское          
 Дмитровского района        

 сельское поселение         9 
 Габовское Дмитровского     

 района                     

 сельское поселение         3 
 Костинское Дмитровского    

 района                     

 сельское поселение         5 
 Куликовское Дмитровского   

 района                     

 сельское поселение         14 
 Синьковское Дмитровского   

 района                     
 сельское поселение 5 

 Якотское 

 Дмитровского района        
 городское поселение 32 

 Дедовск 

 Истринского района         
 городское поселение Истра  37 

 Истринского района         

 сельское поселение         4 
 Ивановское Истринского     

 района                     

 сельское поселение         5 
 Лучинское Истринского      

 района                     
 сельское поселение         9 

 Новопетровское Истринского 

 района                     
 сельское поселение         2 

 Обушковское Истринского    

 района                     
 сельское поселение         11 

 Павло-Слободское           

 Истринского района         
 сельское поселение         3 

 Ядроминское Истринского    
 района                     

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 городское поселение Кашира 46 
 Каширского района          

 городское поселение        13 
 Ожерелье Каширского района 

 сельское поселение         5 

 Базаровское Каширского     
 района                     

 сельское поселение         4 

 Домнинское Каширского      
 района                     

 сельское поселение         3 

 Знаменское Каширского      
 района                     

 сельское поселение         3 

 Колтовское Каширского      
 района                     

 сельское поселение         4 
 Топкановское Каширского    

 района                     

 городское поселение Пески  4 
 Коломенского района        

 сельское поселение         2 

 Акатьевское Коломенского   
 района                     

 сельское поселение         7 

 Биорковское Коломенского   
 района                     

 сельское поселение         6 
 Заруденское Коломенского   

 района                     

 сельское поселение         7 
 Непецинское Коломенского   

 района                     

 сельское поселение         7 
 Пестриковское Коломенского 

 района                     

 сельское поселение         3 
 Проводниковское            

 Коломенского района        

 сельское поселение 7 
 Радужное 

 Коломенского района        
 сельское поселение         4 

 Хорошовское Коломенского   

 района                     
 городское поселение        115 

 Красногорск Красногорского 

 района                     
 городское поселение        39 

 Нахабино Красногорского    

 района                     
 сельское поселение         20 

 Ильинское Красногорского   
 района                     

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение         5 
 Отрадненское 

 Красногорского 
 района                     

 городское поселение        8 

 Белоомут Луховицкого 
 района 

 городское поселение        37 

 Луховицы Луховицкого 
 района 

 сельское поселение         4 

 Астаповское Луховицкого    
 района                     

 сельское поселение         6 

 Газопроводское Луховицкого 
 района                     

 сельское поселение         4 
 Головачевское Луховицкого  

 района                     

 сельское поселение         5 
 Дединовское Луховицкого    

 района                     

 сельское поселение         4 
 Краснопоймовское           

 Луховицкого района         

 сельское поселение         4 
 Фруктовское Луховицкого    

 района                     
 городское поселение        24 

 Красково Люберецкого 

 района 
 городское поселение 181 

 Люберцы 

 Люберецкого района         
 городское поселение        21 

 Малаховка Люберецкого      

 района                     
 городское поселение        14 

 Октябрьский Люберецкого    

 района                     
 городское поселение        36 

 Томилино Люберецкого 
 района 

 городское поселение 46 

 Можайск 
 Можайского района          

 городское поселение        5 

 Уваровка Можайского района 
 сельское поселение         2 

 Борисовское Можайского     

 района                     
 сельское поселение         3 

 Бородинское Можайского     
 района                     

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение         2 
 Горетовское Можайского     

 района                     
 сельское поселение         6 

 Дровнинское Можайского     

 района                     
 сельское поселение         3 

 Замошинское Можайского     

 района                     
 сельское поселение         3 

 Клементьевское Можайского  

 района                     
 сельское поселение 4 

 Порецкое 

 Можайского района          
 сельское поселение Спутник 3 

 Можайского района          
 сельское поселение         3 

 Юрловское Можайского 

 района 
 городское поселение Мытищи 195 

 Мытищинского района        

 городское поселение        15 
 Пироговский Мытищинского   

 района                     

 сельское поселение         9 
 Федоскинское Мытищинского  

 района                     
 городское поселение им.    6 

 Воровского Ногинского      

 района                     
 городское поселение 134 

 Ногинск 

 Ногинского района          
 городское поселение 13 

 Обухово 

 Ногинского района          
 городское поселение Старая 29 

 Купавна Ногинского района  

 городское поселение        24 
 Электроугли Ногинского     

 района                     
 сельское поселение         9 

 Аксено-Бутырское 

 Ногинского 
 района                     

 сельское поселение         9 

 Буньковское Ногинского     
 района                     

 сельское поселение         4 

 Мамонтовское Ногинского    
 района                     

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение         6 
 Степановское Ногинского    

 района                     
 сельское поселение         5 

 Ямкинское Ногинского 

 района 
 городское поселение 36 

 Большие 

 Вяземы Одинцовского района 
 городское поселение        47 

 Голицыно Одинцовского      

 района                     
 городское поселение 76 

 Кубинка 

 Одинцовского района        
 городское поселение Лесной 20 

 Городок Одинцовского 
 района 

 городское поселение        20 

 Новоивановское 
 Одинцовского 

 района                     

 городское поселение        287 
 Одинцово Одинцовского      

 района                     

 сельское поселение         20 
 Барвихинское Одинцовского  

 района                     
 сельское поселение Горское 9 

 Одинцовского района        

 сельское поселение         25 
 Ершовское Одинцовского     

 района                     

 сельское поселение         21 
 Жаворонковское 

 Одинцовского 

 района                     
 сельское поселение         16 

 Захаровское Одинцовского   

 района                     
 сельское поселение         9 

 Назарьевское Одинцовского  
 района                     

 сельское поселение         35 

 Никольское Одинцовского    
 района                     

 сельское поселение         26 

 Успенское Одинцовского     
 района                     

 сельское поселение         20 

 Часцовское Одинцовского    
 района                     

 городское поселение Озеры  67 
 Озерского района           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение         7 
 Бояркинское Озерского      

 района                     
 сельское поселение         9 

 Клишинское Озерского 

 района 
 городское поселение Дрезна 13 

 Орехово-Зуевского района   

 городское поселение        21 
 Куровское Орехово- 

 Зуевского 

 района                     
 городское поселение        36 

 Ликино-Дулево              

 Орехово-Зуевского района   
 сельское поселение         6 

 Белавинское                
 Орехово-Зуевского района   

 сельское поселение         5 

 Верейское Орехово- 
 Зуевского 

 района                     

 сельское поселение Горское 5 
 Орехово-Зуевского района   

 сельское поселение         13 

 Давыдовское                
 Орехово-Зуевского района   

 сельское поселение         7 
 Демиховское                

 Орехово-Зуевского района   

 сельское поселение         10 
 Дороховское                

 Орехово-Зуевского района   

 сельское поселение         5 
 Ильинское Орехово- 

 Зуевского 

 района                     
 сельское поселение         3 

 Малодубенское              

 Орехово-Зуевского района   
 сельское поселение         5 

 Новинское Орехово- 
 Зуевского 

 района                     

 сельское поселение         3 
 Соболевское                

 Орехово-Зуевского района   

 сельское поселение         10 
 Старорузское Рузского      

 района                     

 городское поселение        12 
 Богородское                

 Сергиево-Посадского района 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 городское поселение        17 
 Краснозаводск              

 Сергиево-Посадского района 
 городское поселение        17 

 Пересвет                   

 Сергиево-Посадского района 
 городское поселение 131 

 Сергиев 

 Посад Сергиево-Посадского  
 района                     

 городское поселение        6 

 Скоропусковский            
 Сергиево-Посадского района 

 городское поселение        27 

 Хотьково                   
 Сергиево-Посадского района 

 сельское поселение         8 
 Березняковское             

 Сергиево-Посадского района 

 сельское поселение         5 
 Васильевское               

 Сергиево-Посадского района 

 сельское поселение         6 
 Лозовское                  

 Сергиево-Посадского района 

 сельское поселение Реммаш  9 
 Сергиево-Посадского района 

 сельское поселение         4 
 Селковское                 

 Сергиево-Посадского района 

 сельское поселение         11 
 Шеметовское                

 Сергиево-Посадского района 

 городское поселение        16 
 Андреевка Солнечногорского 

 района                     

 городское поселение        9 
 Поварово Солнечногорского  

 района                     

 сельское поселение         13 
 Пешковское 

 Солнечногорского 
 района                     

 городское поселение 17 

 Михнево 
 Ступинского района         

 городское поселение        7 

 Вербилки Талдомского 
 района 

 городское поселение        14 

 Запрудня Талдомского 
 района 

 городское поселение        5 
 Северный Талдомского 

 района 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение         4 
 Гуслевское Талдомского     

 района                     
 сельское поселение         2 

 Ермолинское Талдомского    

 района                     
 сельское поселение         2 

 Квашенковское Талдомского  

 района                     
 сельское поселение 2 

 Темповое 

 Талдомского района         
 городское поселение        6 

 Столбовая Чеховского 

 района 
 городское поселение Чехов  84 

 Чеховского района          
 сельское поселение         9 

 Баранцевское Чеховского    

 района                     
 сельское поселение         18 

 Любучанское Чеховского     

 района                     
 сельское поселение         10 

 Стремиловское Чеховского   

 района                     
 городское поселение        16 

 Мишеронский Шатурского     
 района                     

 городское поселение 12 

 Черусти 
 Шатурского района          

 городское поселение Шатура 88 

 Шатурского района          
 сельское поселение         15 

 Дмитровское Шатурского     

 района                     
 сельское поселение         19 

 Кривандинское Шатурского   

 района                     
 сельское поселение         10 

 Пышлицкое Шатурского 
 района 

 сельское поселение         6 

 Радовицкое Шатурского      
 района                     

 сельское поселение         5 

 Раменское Шаховского 
 района 

 сельское поселение         6 

 Серединское Шаховского     
 района                     

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 сельское поселение         4 
 Степаньковское Шаховского  

 района                     
 городское поселение        10 

 Загорянский Щелковского    

 района                     
 городское поселение Монино 22 

 Щелковского района         

 городское поселение 15 
 Фряново 

 Щелковского района         

 Всего                      15670 1480 

 

 Таблица 7 

 

 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 
 ИМЕЮЩИМ В СВОЕМ СОСТАВЕ ГОРОДА С ПОЧЕТНЫМ ЗВАНИЕМ РОССИЙСКОЙ 

 ФЕДЕРАЦИИ "ГОРОД ВОИНСКОЙ СЛАВЫ", НА ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ, 

 ПОСВЯЩЕННЫХ ПРАЗДНОВАНИЮ 65-ЛЕТИЯ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ 
 ВОЙНЕ 1941-1945 ГГ. И НА ВОЗМЕЩЕНИЕ РАСХОДОВ НА ПРОВЕДЕНИЕ 

 МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ ПРАЗДНОВАНИЮ 65-ЛЕТИЯ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ 

 ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945 ГГ., НА 2010 ГОД 

 

 (в ред. Закона МО от 06.05.2010 N 51/2010-ОЗ) 

 

                          (тыс. рублей) 
 
 Наименования муниципальных Сумма   

 образований Московской     
 области Российской         

 Федерации                  

 1             2    
 Муниципальные 

 районы                

 Волоколамский              9000 
 Дмитровский                7000 

 Наро-Фоминский             7000 

 Всего                      23000 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение 15 
 
 к Закону Московской области 
 
 от 10 ноября 2009 г. N 129/2009-ОЗ 

 

 СУБСИДИИ, ПОДЛЕЖАЩИЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ БЮДЖЕТУ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2010 

 ГОДУ ИЗ БЮДЖЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, В 
 КОТОРЫХ ПОДУШЕВЫЕ РАСЧЕТНЫЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ (БЕЗ УЧЕТА НАЛОГОВЫХ 

 ДОХОДОВ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ НОРМАТИВАМ) В 2008 ГОДУ ПРЕВЫШАЛИ 

 ДВУКРАТНЫЙ СРЕДНИЙ УРОВЕНЬ СООТВЕТСТВЕННО ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНАМ 
 (ГОРОДСКИМ ОКРУГАМ) ИЛИ ПО ПОСЕЛЕНИЯМ В РАСЧЕТЕ НА ОДНОГО ЖИТЕЛЯ 

 

                         (тыс. рублей) 
 
 Наименования Сумма   
 муниципальных 

 образований Московской    
 области Российской        

 Федерации                 

 1             2    
 Городские 

 округа                   

 Котельники                42028 
 ВСЕГО                     42028 

 

 Приложение 16 
 
 к Закону Московской области 
 
 от 10 ноября 2009 г. N 129/2009-ОЗ 

 

 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010 
 ГОД 

 (в ред. Закона МО от 31.08.2010 N 109/2010-ОЗ) 

 

 (тыс. рублей) 
 
 Наименования                       Код Рз ПР ЦСР      ВР Сумма        

 МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА          001 903416    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Общегосударственные вопросы        001 01 842070    
 Функционирование законодательных   001 01 03 841676    

 (представительных) органов         
 государственной власти и           

 представительных органов           

 муниципальных образований          
 Руководство и управление в сфере   001 01 03 002 00 00 832785    

 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            

 Центральный аппарат                001 01 03 002 04 00 703416    
 Выполнение функций 001 01 03 002 04 00 012 703416    

 государственными 

 органами                           
 Председатель законодательного      001 01 03 002 09 00 3065    

 (представительного) органа         
 государственной власти субъекта    

 Российской Федерации               

 Выполнение функций 001 01 03 002 09 00 012 3065    
 государственными 

 органами                           

 Депутаты (члены) законодательного  001 01 03 002 10 00 117935    
 (представительного) органа         

 государственной власти субъекта    

 Российской Федерации               
 Выполнение функций 001 01 03 002 10 00 012 117935    

 государственными 
 органами                           

 Уплата налога на имущество         001 01 03 002 95 00 8369    

 организаций и земельного налога    
 Выполнение функций 001 01 03 002 95 00 012 8369    

 государственными 

 органами                           
 Расходы на страхование             001 01 03 803 00 00 8891    

 Расходы на страхование имущества,  001 01 03 803 00 01 7726    

 находящегося в государственной     
 собственности Московской области   

 Прочие расходы                     001 01 03 803 00 01 013 7726    

 Расходы на обязательное 001 01 03 803 00 03 1153    
 страхование 

 гражданской ответственности        
 владельцев транспортных средств    

 Прочие расходы                     001 01 03 803 00 03 013 1153    

 Расходы на добровольное 001 01 03 803 00 04 12    
 страхование 

 гражданской ответственности        

 владельцев транспортных средств    
 Прочие расходы                     001 01 03 803 00 04 013 12    

 Другие общегосударственные вопросы 001 01 14 394    

 Руководство и управление в сфере   001 01 14 001 00 00 364    
 установленных функций              

 Члены Совета Федерации и их        001 01 14 001 12 00 364    
 помощники                          

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций 001 01 14 001 12 00 012 364    
 государственными 

 органами                           
 Руководство и управление в сфере   001 01 14 002 00 00 30    

 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            

 Взносы Московской области в        001 01 14 002 64 00 30    
 общественные организации, фонды,   

 ассоциации                         

 Прочие расходы                     001 01 14 002 64 00 013 30    
 Жилищно-коммунальное хозяйство     001 05 5000    

 Жилищное хозяйство                 001 05 01 5000    

 Бюджетные инвестиции в объекты     001 05 01 102 00 00 5000    
 капитального строительства,        

 не включенные в целевые программы  
 Улучшение жилищных условий         001 05 01 102 07 00 5000    

 государственных гражданских        

 служащих Московской области        
 Выполнение функций 001 05 01 102 07 00 012 5000    

 государственными 

 органами                           
 Образование                        001 07 642    

 Молодежная политика и оздоровление 001 07 07 642    

 детей                              
 Мероприятия по проведению          001 07 07 432 00 00 642    

 оздоровительной кампании детей     
 Оздоровление и отдых детей         001 07 07 432 03 00 642    

 Выполнение функций 001 07 07 432 03 00 012 642    

 государственными 
 органами                           

 Здравоохранение, физическая        001 09 55704    

 культура и спорт                   
 Другие вопросы в области           001 09 10 55704    

 здравоохранения, физической        

 культуры и спорта                  
 Реализация государственных функций 001 09 10 485 00 00 55704    

 в области здравоохранения, спорта 

 и 
 туризма                            

 Мероприятия в области              001 09 10 485 97 00 55704    
 здравоохранения, спорта и          

 физической культуры, туризма       

 Мероприятия в области              001 09 10 485 97 00 901 55704    
 здравоохранения                    

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ   002 4223231    

 Общегосударственные вопросы        002 01 3831593    
 Функционирование высшего           002 01 02 2717    

 должностного лица субъекта         

 Российской Федерации и             
 муниципального образования         

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Руководство и управление в сфере   002 01 02 002 00 00 2717    
 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            

 Высшее должностное лицо субъекта   002 01 02 002 01 00 2717    
 Российской Федерации               

 Выполнение функций 002 01 02 002 01 00 012 2717    

 государственными 
 органами                           

 Функционирование Правительства     002 01 04 676217    

 Российской Федерации, высших       
 исполнительных органов             

 государственной власти субъектов   

 Российской Федерации, местных      
 администраций                      

 Руководство и управление в сфере   002 01 04 002 00 00 655116    
 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   

 Российской Федерации и органов     
 местного самоуправления            

 Центральный аппарат                002 01 04 002 04 00 620960    

 Выполнение функций 002 01 04 002 04 00 012 620960    
 государственными 

 органами                           

 Высшее должностное лицо субъекта   002 01 04 002 06 00 21156    
 Российской Федерации (руководитель 

 высшего исполнительного органа     
 государственной власти субъекта    

 Российской Федерации) и его        

 заместители                        
 Выполнение функций 002 01 04 002 06 00 012 21156    

 государственными 

 органами                           
 Уплата налога на имущество         002 01 04 002 95 00 13000    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 002 01 04 002 95 00 012 13000    
 государственными 

 органами                           

 Расходы на страхование             002 01 04 803 00 00 21101    
 Расходы на страхование имущества,  002 01 04 803 00 01 21101    

 находящегося в государственной     
 собственности Московской области   

 Прочие расходы                     002 01 04 803 00 01 013 21101    

 Другие общегосударственные вопросы 002 01 14 3152659    
 Руководство и управление в сфере   002 01 14 001 00 00 18108    

 установленных функций              

 Депутаты Государственной Думы и их 002 01 14 001 10 00 17660    
 помощники                          

 Выполнение функций 002 01 14 001 10 00 012 17660    

 государственными 
 органами                           

 Члены Совета Федерации и их        002 01 14 001 12 00 448    
 помощники                          

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций 002 01 14 001 12 00 012 448    
 государственными 

 органами                           
 Руководство и управление в сфере   002 01 14 002 00 00 18300    

 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            

 Расходы на выплату премии          002 01 14 002 63 00 2250    
 Губернатора Московской области     

 Прочие расходы                     002 01 14 002 63 00 013 2250    

 Взносы Московской области в        002 01 14 002 64 00 600    
 общественные организации, фонды,   

 ассоциации                         

 Прочие расходы                     002 01 14 002 64 00 013 600    
 Расходы на реализацию Закона       002 01 14 002 65 00 15450    

 Московской области "О наградах     
 Московской области"                

 Прочие расходы                     002 01 14 002 65 00 013 15450    

 Учреждения по обеспечению          002 01 14 093 00 00 3116251    
 хозяйственного обслуживания        

 Обеспечение эксплуатации и         002 01 14 093 10 00 26804    

 надлежащего содержания зданий и    
 помещений, занимаемых              

 Правительством Московской области  

 Выполнение функций бюджетными      002 01 14 093 10 00 001 26804    
 учреждениями                       

 Уплата налога на имущество         002 01 14 093 95 00 276951    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      002 01 14 093 95 00 001 276951    

 учреждениями                       
 Обеспечение деятельности           002 01 14 093 99 00 2812496    

 подведомственных учреждений        

 Обеспечение эксплуатации и         002 01 14 093 99 11 2812496    
 надлежащего содержания зданий и    

 помещений, занимаемых органами     

 исполнительной власти Московской   
 области                            

 Выполнение функций бюджетными      002 01 14 093 99 11 001 2804821    

 учреждениями                       
 Проведение мероприятий по защите   002 01 14 093 99 11 902 7675    

 информации, обеспечению            
 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 
 числе персональные данные 

 населения 

 Московской области                 
 Жилищно-коммунальное хозяйство     002 05 15000    

 Жилищное хозяйство                 002 05 01 15000    

 Бюджетные инвестиции в объекты     002 05 01 102 00 00 15000    
 капитального строительства,        

 не включенные в целевые программы  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Улучшение жилищных условий         002 05 01 102 07 00 15000    
 государственных гражданских        

 служащих Московской области        
 Выполнение функций 002 05 01 102 07 00 012 15000    

 государственными 

 органами                           
 Образование                        002 07 2300    

 Молодежная политика и оздоровление 002 07 07 2300    

 детей                              
 Мероприятия по проведению          002 07 07 432 00 00 2300    

 оздоровительной кампании детей     

 Оздоровление и отдых детей         002 07 07 432 03 00 2300    
 Выполнение функций бюджетными      002 07 07 432 03 00 001 1300    

 учреждениями                       

 Выполнение функций 002 07 07 432 03 00 012 1000    
 государственными 

 органами                           
 Здравоохранение, физическая        002 09 373338    

 культура и спорт                   

 Другие вопросы в области           002 09 10 373338    
 здравоохранения, физической        

 культуры и спорта                  

 Реализация государственных функций 002 09 10 485 00 00 373338    
 в области здравоохранения, спорта 

 и 

 туризма                            
 Мероприятия в области              002 09 10 485 97 00 373338    

 здравоохранения, спорта и          
 физической культуры, туризма       

 Мероприятия в области              002 09 10 485 97 00 901 373338    

 здравоохранения                    
 Социальная политика                002 10 1000    

 Социальное обеспечение населения   002 10 03 1000    

 Реализация государственных функций 002 10 03 514 00 00 1000    
 в области социальной политики      

 Мероприятия в области социальной   002 10 03 514 01 00 1000    

 политики                           
 Единовременная денежная выплата    002 10 03 514 01 04 1000    

 ветеранам войны, труда, военной    

 службы, длительное время           
 проработавшим в аппарате           

 Правительства Московской области и 
 аппарате Московской областной 

 Думы, 

 и их вдовам в связи с днями        
 воинской славы России и памятными  

 датами России <*>                  

 Социальные выплаты                 002 10 03 514 01 04 005 1000    
 МИНИСТЕРСТВО ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИХ   003 52163    

 СВЯЗЕЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ          

 Общегосударственные вопросы        003 01 52087    
 Другие общегосударственные вопросы 003 01 14 52087    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Руководство и управление в сфере   003 01 14 002 00 00 52087    
 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            

 Центральный аппарат                003 01 14 002 04 00 52032    
 Выполнение функций 003 01 14 002 04 00 012 51672    

 государственными 

 органами                           
 Проведение мероприятий по защите   003 01 14 002 04 00 902 360    

 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 
 Уплата налога на имущество         003 01 14 002 95 00 55    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 003 01 14 002 95 00 012 55    
 государственными 

 органами                           

 Национальная оборона               003 02 25    
 Мобилизационная подготовка         003 02 04 25    

 экономики                          

 Реализация государственных функций 003 02 04 209 00 00 25    
 по мобилизационной подготовке      

 экономики                          
 Мероприятия по обеспечению         003 02 04 209 01 00 25    

 мобилизационной готовности         

 экономики                          
 Выполнение функций 003 02 04 209 01 00 012 25    

 государственными 

 органами                           
 Образование                        003 07 51    

 Молодежная политика и оздоровление 003 07 07 51    

 детей                              
 Мероприятия по проведению          003 07 07 432 00 00 51    

 оздоровительной кампании детей     

 Оздоровление и отдых детей         003 07 07 432 03 00 51    
 Выполнение функций 003 07 07 432 03 00 012 51    

 государственными 
 органами                           

 МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 004 11188248    

 ХОЗЯЙСТВА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ       
 Национальная оборона               004 02 91    

 Мобилизационная подготовка         004 02 04 91    

 экономики                          
 Реализация государственных функций 004 02 04 209 00 00 91    

 по мобилизационной подготовке      

 экономики                          
 Мероприятия по обеспечению         004 02 04 209 01 00 91    

 мобилизационной готовности         
 экономики                          

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций 004 02 04 209 01 00 012 91    
 государственными 

 органами                           
 Жилищно-коммунальное хозяйство     004 05 390198    

 Коммунальное хозяйство             004 05 02 211182    

 Федеральная целевая программа      004 05 02 104 00 00 152474    
 "Жилище" на 2002-2010 годы         

 Подпрограмма "Модернизация 004 05 02 104 03 00 152474    

 объектов 
 коммунальной инфраструктуры"       

 Первая очередь Восточной системы   004 05 02 104 03 00 804 24555    

 водоснабжения                      
 Реконструкция Щелковских           004 05 02 104 03 00 805 127919    

 межрайонных очистных сооружений    

 Региональные целевые программы     004 05 02 522 00 00 58708    
 Долгосрочная целевая программа     004 05 02 522 15 00 58708    

 Московской области "Жилище"        
 на 2009-2012 годы"                 

 Подпрограмма "Модернизация 004 05 02 522 15 01 58708    

 объектов 
 коммунальной инфраструктуры" <**>  

 Первая очередь Восточной системы   004 05 02 522 15 01 804 17538    

 водоснабжения <**>                 
 Реконструкция Щелковских           004 05 02 522 15 01 805 41170    

 межрайонных очистных сооружений    

 <**>                               
 Другие вопросы в области           004 05 05 179016    

 жилищно-коммунального хозяйства    
 Руководство и управление в сфере   004 05 05 002 00 00 170840    

 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            

 Центральный аппарат                004 05 05 002 04 00 96301    
 Выполнение функций 004 05 05 002 04 00 012 96093    

 государственными 

 органами                           
 Проведение мероприятий по защите   004 05 05 002 04 00 902 208    

 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 
 числе персональные данные 

 населения 

 Московской области                 
 Уплата налога на имущество         004 05 05 002 95 00 3988    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      004 05 05 002 95 00 001 3488    
 учреждениями                       

 Выполнение функций 004 05 05 002 95 00 012 500    

 государственными 
 органами                           

 Обеспечение деятельности           004 05 05 002 99 00 70551    
 подведомственных учреждений        

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций бюджетными      004 05 05 002 99 00 001 70551    
 учреждениями                       

 Прочие расходы, не отнесенные к    004 05 05 806 00 00 8176    
 другим целевым статьям             

 Субсидии юридическим лицам         004 05 05 806 00 00 006 8176    

 Образование                        004 07 112108    
 Профессиональная подготовка,       004 07 05 111940    

 переподготовка и повышение         

 квалификации                       
 Учебные заведения и курсы по       004 07 05 429 00 00 111940    

 переподготовке кадров              

 Обеспечение деятельности           004 07 05 429 99 00 111940    
 подведомственных учреждений        

 Другие расходы на содержание       004 07 05 429 99 99 111940    

 учебных заведений и курсов по      
 переподготовке, повышению          

 квалификации кадров                
 Выполнение функций бюджетными      004 07 05 429 99 99 001 111940    

 учреждениями                       

 Молодежная политика и оздоровление 004 07 07 168    
 детей                              

 Мероприятия по проведению          004 07 07 432 00 00 168    

 оздоровительной кампании детей     
 Оздоровление и отдых детей         004 07 07 432 03 00 168    

 Выполнение функций 004 07 07 432 03 00 012 168    

 государственными 
 органами                           

 Межбюджетные трансферты            004 11 10685851    
 Субсидии бюджетам субъектов        004 11 02 9818432    

 Российской Федерации и             

 муниципальных образований          
 (межбюджетные субсидии)            

 Обеспечение мероприятий по         004 11 02 098 00 00 2820000    

 капитальному ремонту               
 многоквартирных домов и 

 переселению 

 граждан из аварийного жилищного    
 фонда                              

 Обеспечение мероприятий по         004 11 02 098 01 00 2500000    

 капитальному ремонту               
 многоквартирных домов и 

 переселению 
 граждан из аварийного жилищного    

 фонда за счет средств, поступивших 

 от государственной корпорации Фонд 
 содействия реформированию          

 жилищно-коммунального хозяйства    

 Обеспечение мероприятий по         004 11 02 098 01 01 2500000    
 капитальному ремонту               

 многоквартирных домов за счет      

 средств, поступивших от            
 государственной корпорации Фонд    

 содействия реформированию          
 жилищно-коммунального хозяйства    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Фонд софинансирования              004 11 02 098 01 01 010 2500000    
 Обеспечение мероприятий по         004 11 02 098 02 00 320000    

 капитальному ремонту               
 многоквартирных домов и 

 переселению 

 граждан из аварийного жилищного    
 фонда за счет средств бюджетов     

 Обеспечение мероприятий по         004 11 02 098 02 01 320000    

 капитальному ремонту               
 многоквартирных домов              

 Фонд софинансирования              004 11 02 098 02 01 010 320000    

 Бюджетные инвестиции в объекты     004 11 02 102 00 00 6728    
 капитального строительства,        

 не включенные в целевые программы  

 Бюджетные инвестиции в объекты     004 11 02 102 01 00 6728    
 капитального строительства         

 государственной собственности      
 субъектов Российской Федерации     

 (объекты капитального 

 строительства 
 собственности муниципальных        

 образований)                       

 Бюджетные инвестиции в объекты     004 11 02 102 01 02 6728    
 капитального строительства         

 собственности муниципальных        

 образований                        
 Софинансирование объектов          004 11 02 102 01 02 020 6728    

 капитального строительства         
 государственной собственности      

 субъектов Российской Федерации     

 (объектов капитального             
 строительства собственности        

 муниципальных образований)         

 Федеральная целевая программа      004 11 02 104 00 00 211203    
 "Жилище" на 2002-2010 годы         

 Подпрограмма "Модернизация 004 11 02 104 03 00 211203    

 объектов 
 коммунальной инфраструктуры"       

 Подпрограмма "Модернизация 004 11 02 104 03 02 211203    

 объектов 
 коммунальной инфраструктуры" за    

 счет средств федерального бюджета  
 Софинансирование объектов          004 11 02 104 03 02 020 211203    

 капитального строительства         

 государственной собственности      
 субъектов Российской Федерации     

 (объектов капитального             

 строительства собственности        
 муниципальных образований)         

 Региональные целевые программы     004 11 02 522 00 00 6549700    

 Долгосрочная целевая программа     004 11 02 522 15 00 6549700    
 Московской области "Жилище"        

 на 2009-2012 годы"                 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Подпрограмма "Модернизация 004 11 02 522 15 01 12600    
 объектов 

 коммунальной инфраструктуры" <**>  
 Софинансирование объектов          004 11 02 522 15 01 020 12600    

 капитального строительства         

 государственной собственности      
 субъектов Российской Федерации     

 (объектов капитального             

 строительства собственности        
 муниципальных образований)         

 Субсидии бюджетам муниципальных    004 11 02 522 15 06 6537100    

 образований Московской области на  
 капитальные вложения в объекты     

 инженерной инфраструктуры на       

 земельных участках, на которых     
 осуществляется строительство жилья 

 для военнослужащих <**>            
 Софинансирование объектов          004 11 02 522 15 06 020 6537100    

 капитального строительства         

 государственной собственности      
 субъектов Российской Федерации     

 (объектов капитального             

 строительства собственности        
 муниципальных образований)         

 Развитие социальной и инженерной   004 11 02 523 00 00 230801    

 инфраструктуры субъектов 
 Российской 

 Федерации и муниципальных          
 образований                        

 Развитие социальной и инженерной   004 11 02 523 01 00 230801    

 инфраструктуры                     
 Субсидии бюджетам муниципальных    004 11 02 523 01 02 230801    

 образований Московской области на  

 частичное финансирование и         
 частичное возмещение расходов, в   

 том числе расходов по              

 обязательствам перед               
 лизингодателем, бюджетов           

 муниципальных образований          

 Московской области по приведению   
 лифтов в многоквартирных жилых     

 домах, находящихся на территории   
 Московской области, в надлежащее   

 техническое состояние              

 Фонд софинансирования              004 11 02 523 01 02 010 230801    
 Субвенции бюджетам субъектов       004 11 03 845874    

 Российской Федерации и             

 муниципальных образований          
 Социальная помощь                  004 11 03 505 00 00 845874    

 Обеспечение жильем инвалидов войны 004 11 03 505 34 00 845874    

 и инвалидов боевых действий,       
 участников Великой Отечественной   

 войны, ветеранов боевых действий,  
 военнослужащих, проходивших 

 военную 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 службу в период с 22 июня 1941 
 года 

 по 3 сентября 1945 года, граждан,  
 награжденных знаком "Жителю        

 блокадного Ленинграда", лиц,       

 работавших на военных объектах в   
 период Великой Отечественной 

 войны, 

 членов семей погибших (умерших)    
 инвалидов войны, участников 

 Великой 

 Отечественной войны, ветеранов     
 боевых действий, инвалидов и 

 семей, 

 имеющих детей-инвалидов            
 Обеспечение жильем отдельных       004 11 03 505 34 01 595050    

 категорий граждан, установленных   
 Федеральным законом от 12 января   

 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" в   

 соответствии с Указом Президента   
 Российской Федерации от 7 мая 2008 

 года N 714 "Об обеспечении жильем  

 ветеранов Великой Отечественной    
 войны 1941-1945 годов"             

 Фонд компенсаций                   004 11 03 505 34 01 009 595050    

 Обеспечение жильем отдельных       004 11 03 505 34 02 250824    
 категорий граждан, установленных   

 Федеральным законом от 12 января   
 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" и 

 от 

 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О    
 социальной защите инвалидов в      

 Российской Федерации"              

 Фонд компенсаций                   004 11 03 505 34 02 009 250824    
 Иные межбюджетные трансферты       004 11 04 21545    

 Межбюджетные трансферты            004 11 04 521 00 00 21545    

 Иные межбюджетные трансферты,      004 11 04 521 04 00 21545    
 предоставляемые из бюджета         

 Московской области бюджетам        

 муниципальных образований          
 Московской области на проведение   

 капитального ремонта 
 муниципального 

 общежития городского округа Химки  

 Иные межбюджетные трансферты       004 11 04 521 04 00 017 21545    
 МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И 005 383260    

 НАУКИ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ                 
 Общегосударственные вопросы        005 01 72    

 Другие общегосударственные вопросы 005 01 14 72    

 Руководство и управление в сфере   005 01 14 002 00 00 72    
 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Взносы Московской области в        005 01 14 002 64 00 72    
 общественные организации, фонды,   

 ассоциации                         
 Прочие расходы                     005 01 14 002 64 00 013 72    

 Национальная экономика             005 04 67596    

 Общеэкономические вопросы          005 04 01 66796    
 Руководство и управление в сфере   005 04 01 002 00 00 66796    

 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            

 Центральный аппарат                005 04 01 002 04 00 66731    
 Выполнение функций 005 04 01 002 04 00 012 66431    

 государственными 

 органами                           
 Проведение мероприятий по защите   005 04 01 002 04 00 902 300    

 информации, обеспечению            
 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 
 числе персональные данные 

 населения 

 Московской области                 
 Уплата налога на имущество         005 04 01 002 95 00 65    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 005 04 01 002 95 00 012 65    
 государственными 

 органами                           
 Связь и информатика                005 04 10 800    

 Информационные технологии и связь  005 04 10 330 00 00 800    

 Информатика                        005 04 10 330 82 00 800    
 Выполнение функций 005 04 10 330 82 00 012 800    

 государственными 

 органами                           
 Образование                        005 07 117    

 Молодежная политика и оздоровление 005 07 07 117    

 детей                              
 Мероприятия по проведению          005 07 07 432 00 00 117    

 оздоровительной кампании детей     

 Оздоровление и отдых детей         005 07 07 432 03 00 117    
 Выполнение функций 005 07 07 432 03 00 012 117    

 государственными 
 органами                           

 Межбюджетные трансферты            005 11 315475    

 Иные межбюджетные трансферты       005 11 04 315475    
 Иные безвозмездные и безвозвратные 005 11 04 520 00 00 315475    

 перечисления                       

 Развитие и поддержка социальной,   005 11 04 520 04 00 315475    
 инженерной и инновационной         

 инфраструктуры наукоградов         

 Российской Федерации               

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Иные межбюджетные трансферты на    005 11 04 520 04 02 315475    
 развитие и поддержку социальной,   

 инженерной и инновационной         
 инфраструктуры наукоградов         

 Российской Федерации               

 Иные межбюджетные трансферты       005 11 04 520 04 02 017 315475    
 МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И 006 4254248    

 ПРОДОВОЛЬСТВИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 Национальная экономика             006 04 3571018    
 Сельское хозяйство и рыболовство   006 04 05 3568318    

 Руководство и управление в сфере   006 04 05 001 00 00 12225    

 установленных функций              
 Осуществление полномочий по        006 04 05 001 51 00 12225    

 контролю, надзору, выдаче лицензий 

 и разрешений в области охраны и    
 использования объектов животного   

 мира и среды их обитания           
 Выполнение функций бюджетными      006 04 05 001 51 00 001 6725    

 учреждениями                       

 Выполнение функций 006 04 05 001 51 00 012 5500    
 государственными 

 органами                           

 Руководство и управление в сфере   006 04 05 002 00 00 174144    
 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   

 Российской Федерации и органов     
 местного самоуправления            

 Центральный аппарат                006 04 05 002 04 00 173569    
 Выполнение функций 006 04 05 002 04 00 012 173569    

 государственными 

 органами                           
 Уплата налога на имущество         006 04 05 002 95 00 575    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 006 04 05 002 95 00 012 575    
 государственными 

 органами                           

 Государственная поддержка 006 04 05 260 00 00 2630    
 сельского 

 хозяйства                          

 Субсидии на возмещение части 006 04 05 260 15 00 2630    
 затрат 

 на уплату процентов организациям,  
 осуществляющим промышленное        

 рыбоводство, независимо от их      

 организационно-правовых форм по    
 инвестиционным кредитам, 

 полученным 

 в российских кредитных 
 организациях 

 в 2007-2010 годах на приобретение  

 племенного материала рыб, техники 
 и 

 оборудования для промышленного     
 рыбоводства на срок до 5 лет, на   

 строительство, реконструкцию и     
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 модернизацию комплексов (ферм) по  
 осуществлению промышленного        

 рыбоводства на срок до 8 лет       
 Субсидии юридическим лицам         006 04 05 260 15 00 006 2630    

 Учреждения, обеспечивающие         006 04 05 261 00 00 1458380    

 предоставление услуг в области     
 сельского хозяйства, охраны и      

 использования объектов животного   

 мира                               
 Уплата налога на имущество         006 04 05 261 95 00 15853    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      006 04 05 261 95 00 001 15853    
 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           006 04 05 261 99 00 1442527    

 подведомственных учреждений        
 Выполнение функций бюджетными      006 04 05 261 99 00 001 1442527    

 учреждениями                       
 Охрана и использование объектов    006 04 05 264 00 00 510    

 животного мира                     

 Охрана и использование объектов    006 04 05 264 01 00 510    
 животного мира, отнесенных к       

 объектам охоты                     

 Выполнение функций 006 04 05 264 01 00 012 510    
 государственными 

 органами                           

 Государственная программа развития 006 04 05 267 00 00 1102589    
 сельского хозяйства и 

 регулирования 
 рынков сельскохозяйственной        

 продукции, сырья и продовольствия  

 на 2008-2012 годы                  
 Государственная программа отраслей 006 04 05 267 05 00 1102589    

 сельского хозяйства                

 Возмещение гражданам, ведущим      006 04 05 267 05 01 14610    
 личное подсобное хозяйство,        

 сельскохозяйственным               

 потребительским кооперативам,      
 крестьянским (фермерским)          

 хозяйствам части затрат на уплату  

 процентов по кредитам, полученным 
 в 

 российских кредитных организациях, 
 и займам, полученным в             

 сельскохозяйственных кредитных     

 потребительских кооперативах в     
 2005-2010 годах на срок до 8 лет   

 Субсидии юридическим лицам         006 04 05 267 05 01 006 14610    

 Поддержка элитного семеноводства   006 04 05 267 05 03 6989    
 Субсидии юридическим лицам         006 04 05 267 05 03 006 6989    

 Компенсация части затрат по        006 04 05 267 05 07 331    

 страхованию урожая                 
 сельскохозяйственных культур,      

 урожая многолетних насаждений      
 и посадок многолетних насаждений   

 Субсидии юридическим лицам         006 04 05 267 05 07 006 331    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Поддержка племенного 006 04 05 267 05 09 94585    
 животноводства 

 Субсидии юридическим лицам         006 04 05 267 05 09 006 94585    
 Возмещение сельскохозяйственным    006 04 05 267 05 10 216153    

 товаропроизводителям (кроме личных 

 подсобных хозяйств и               
 сельскохозяйственных               

 потребительских кооперативов),     

 организациям агропромышленного     
 комплекса независимо от их         

 организационно-правовых форм,      

 крестьянским (фермерским)          
 хозяйствам и организациям          

 потребительской кооперации части   

 затрат на уплату процентов по      
 кредитам, полученным в российских  

 кредитных организациях, и займам,  
 полученным в сельскохозяйственных  

 кредитных потребительских          

 кооперативах в 2007-2010 годах на  
 срок до 1 года                     

 Субсидии юридическим лицам         006 04 05 267 05 10 006 216153    

 Возмещение сельскохозяйственным    006 04 05 267 05 13 769921    
 товаропроизводителям, организациям 

 агропромышленного комплекса        

 независимо от их                   
 организационно-правовых форм и     

 крестьянским (фермерским)          
 хозяйствам, сельскохозяйственным   

 потребительским кооперативам части 

 затрат на уплату процентов по      
 инвестиционным кредитам, 

 полученным 

 в российских кредитных             
 организациях, и займам, полученным 

 в сельскохозяйственных кредитных   

 потребительских кооперативах в     
 2004-2010 годах на срок от 2 до 10 

 лет                                

 Субсидии юридическим лицам         006 04 05 267 05 13 006 769921    
 Региональные целевые программы     006 04 05 522 00 00 817840    

 Долгосрочная целевая программа     006 04 05 522 03 00 817840    
 Московской области "Развитие       

 сельского хозяйства Московской     

 области на период 2009-2012 годов" 
 Субсидии на возмещение             006 04 05 522 03 00 916 302000    

 сельскохозяйственным               

 товаропроизводителям, организациям 
 агропромышленного комплекса        

 независимо от их                   

 организационно-правовых форм и     
 крестьянским (фермерским)          

 хозяйствам, сельскохозяйственным   
 потребительским кооперативам части 

 затрат на уплату процентов по      
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 инвестиционным кредитам, 
 полученным 

 в российских кредитных             
 организациях, и займам, полученным 

 в сельскохозяйственных кредитных   

 потребительских кооперативах       
 в 2004-2010 годах на срок от 2 до  

 10 лет                             

 Субсидии на возмещение             006 04 05 522 03 00 917 115000    
 сельскохозяйственным               

 товаропроизводителям (кроме личных 

 подсобных хозяйств и               
 сельскохозяйственных               

 потребительских кооперативов),     

 организациям агропромышленного     
 комплекса, независимо от их        

 организационно-правовых форм,      
 крестьянским (фермерским)          

 хозяйствам и организациям          

 потребительской кооперации части   
 затрат на уплату процентов по      

 кредитам, полученным в российских  

 кредитных организациях, и займам,  
 полученным в сельскохозяйственных  

 кредитных потребительских          

 кооперативах в 2007-2010 годах на  
 срок до 1 года                     

 Субсидии на возмещение части 006 04 05 522 03 00 918 1223    
 затрат 

 на уплату процентов организациям,  

 осуществляющим промышленное        
 рыбоводство, независимо от их      

 организационно-правовых форм по    

 инвестиционным кредитам, 
 полученным 

 в российских кредитных 

 организациях 
 в 2007-2010 годах на приобретение  

 племенного материала рыб, техники 

 и 
 оборудования для промышленного     

 рыбоводства на срок до пяти лет, 
 на 

 строительство, реконструкцию и     

 модернизацию комплексов (ферм) по  
 осуществлению промышленного        

 рыбоводства на срок до восьми лет  

 Субсидии на возмещение гражданам,  006 04 05 522 03 00 919 3000    
 ведущим личное подсобное 

 хозяйство, 

 сельскохозяйственным               
 потребительским кооперативам,      

 крестьянским (фермерским)          
 хозяйствам части затрат на уплату  

 процентов по кредитам, полученным 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 в 
 российских кредитных организациях, 

 и займам, полученным в             
 сельскохозяйственных кредитных     

 потребительских кооперативах       

 в 2005-2010 годах на срок до 8 лет 
 Субсидии на поддержку элитного     006 04 05 522 03 00 920 5468    

 семеноводства                      

 Субсидии на компенсацию части      006 04 05 522 03 00 921 442    
 затрат на закладку и уход за       

 многолетними насаждениями          

 Субсидии на компенсацию части      006 04 05 522 03 00 922 1600    
 затрат по страхованию урожая       

 сельскохозяйственных культур,      

 урожая многолетних насаждений      
 и посадок многолетних насаждений   

 Субсидии на компенсацию части      006 04 05 522 03 00 923 320    
 затрат на приобретение средств     

 химической защиты растений для     

 производства рапса                 
 Субсидии на компенсацию части      006 04 05 522 03 00 924 56000    

 затрат на приобретение средств     

 химизации                          
 Субсидии на компенсацию части      006 04 05 522 03 00 925 6800    

 затрат на проведение работ по      

 агрохимическому обследованию и     
 агрохимической мелиорации почв     

 Субсидии на компенсацию части      006 04 05 522 03 00 926 4000    
 затрат на выполнение               

 ремонтно-эксплуатационных работ на 

 внутрихозяйственных мелиоративных  
 системах                           

 Субсидии на поддержку племенного   006 04 05 522 03 00 927 63052    

 животноводства                     
 Субсидии на поддержку молочного    006 04 05 522 03 00 928 248435    

 животноводства                     

 Субсидии на проведение             006 04 05 522 03 00 932 10500    
 противоэпизоотических мероприятий  

 Связь и информатика                006 04 10 2700    

 Региональные целевые программы     006 04 10 522 00 00 2700    
 Долгосрочная целевая программа     006 04 10 522 03 00 2700    

 Московской области "Развитие       
 сельского хозяйства Московской     

 области на период 2009-2012 годов" 

 Мероприятия в области информатики 006 04 10 522 03 00 059 2700    
 и 

 использования информационных 

 систем 
 Образование                        006 07 358203    

 Среднее профессиональное           006 07 04 358076    

 образование                        
 Средние специальные учебные        006 07 04 427 00 00 358076    

 заведения                          

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Уплата налога на имущество         006 07 04 427 95 00 4349    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      006 07 04 427 95 00 001 4349    
 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           006 07 04 427 99 00 353727    

 подведомственных учреждений        
 Выплаты стипендий и прочие расходы 006 07 04 427 99 01 4988    

 стипендиального фонда в средних    

 специальных учебных заведениях     
 Выполнение функций бюджетными      006 07 04 427 99 01 001 4988    

 учреждениями                       

 Обеспечение питанием учащихся      006 07 04 427 99 02 1176    
 средних специальных учебных        

 заведений                          

 Выполнение функций бюджетными      006 07 04 427 99 02 001 1176    
 учреждениями                       

 Единовременное денежное пособие    006 07 04 427 99 04 100    
 детям-сиротам - выпускникам        

 областных образовательных          

 учреждений <*>                     
 Выполнение функций бюджетными      006 07 04 427 99 04 001 100    

 учреждениями                       

 Бесплатный проезд детей-сирот и    006 07 04 427 99 07 4    
 детей, оставшихся без попечения    

 родителей, находящихся,            

 воспитывающихся или обучающихся в  
 государственных образовательных    

 учреждениях Московской области     
 Выполнение функций бюджетными      006 07 04 427 99 07 001 4    

 учреждениями                       

 Частичная компенсация стоимости    006 07 04 427 99 12 656    
 питания обучающихся в              

 средних специальных учебных        

 заведениях                         
 Выполнение функций бюджетными      006 07 04 427 99 12 001 656    

 учреждениями                       

 Расходы на установку и 006 07 04 427 99 98 6147    
 обслуживание 

 охранно-пожарной сигнализации и    

 другие охранные мероприятия в      
 государственных образовательных    

 учреждениях                        
 Выполнение функций бюджетными      006 07 04 427 99 98 001 6147    

 учреждениями                       

 Другие расходы на содержание       006 07 04 427 99 99 340656    
 средних специальных учебных        

 заведений, обеспечение и           

 организацию учебного процесса      
 Выполнение функций бюджетными      006 07 04 427 99 99 001 340656    

 учреждениями                       

 Молодежная политика и оздоровление 006 07 07 127    
 детей                              

 Мероприятия по проведению          006 07 07 432 00 00 127    
 оздоровительной кампании детей     

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Оздоровление и отдых детей         006 07 07 432 03 00 127    
 Выполнение функций 006 07 07 432 03 00 012 127    

 государственными 
 органами                           

 Межбюджетные трансферты            006 11 325027    

 Субсидии бюджетам субъектов        006 11 02 325027    
 Российской Федерации и             

 муниципальных образований          

 (межбюджетные субсидии)            
 Федеральные целевые программы      006 11 02 100 00 00 145867    

 Федеральная целевая программа      006 11 02 100 11 00 145867    

 "Социальное развитие села до 2012  
 года"                              

 Софинансирование объектов          006 11 02 100 11 00 020 22435    

 капитального строительства         
 государственной собственности      

 субъектов Российской Федерации     
 (объектов капитального             

 строительства собственности        

 муниципальных образований)         
 Субсидии на осуществление          006 11 02 100 11 00 099 123432    

 мероприятий по обеспечению жильем  

 граждан Российской Федерации,      
 проживающих в сельской местности   

 Региональные целевые программы     006 11 02 522 00 00 179160    

 Долгосрочная целевая программа     006 11 02 522 03 00 179160    
 Московской области "Развитие       

 сельского хозяйства Московской     
 области на период 2009-2012 годов" 

 Субсидии на обеспечение жильем     006 11 02 522 03 00 021 90450    

 молодых семей и молодых            
 специалистов, проживающих и        

 работающих в сельской местности    

 Субсидии на осуществление          006 11 02 522 03 00 099 46710    
 мероприятий по обеспечению жильем  

 граждан Российской Федерации,      

 проживающих в сельской местности   
 Субсидии на строительство объектов 006 11 02 522 03 00 933 42000    

 газификации сельских населенных    

 пунктов                            
 МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬНОГО         007 4980083    

 КОМПЛЕКСА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ       
 Общегосударственные вопросы        007 01 859400    

 Другие общегосударственные вопросы 007 01 14 859400    

 Бюджетные инвестиции в объекты     007 01 14 102 00 00 859400    
 капитального строительства,        

 не включенные в целевые программы  

 Бюджетные инвестиции в объекты     007 01 14 102 01 00 859400    
 капитального строительства         

 государственной собственности      

 субъектов Российской Федерации     
 (объекты капитального 

 строительства 
 собственности муниципальных        

 образований)                       
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Бюджетные инвестиции в объекты     007 01 14 102 01 01 859400    
 капитального строительства         

 государственной собственности      
 субъектов Российской Федерации     

 Бюджетные инвестиции               007 01 14 102 01 01 003 859400    

 Национальная экономика             007 04 279922    
 Общеэкономические вопросы          007 04 01 203496    

 Руководство и управление в сфере   007 04 01 002 00 00 203496    

 установленных функций органов      
 государственной власти субъектов   

 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            
 Центральный аппарат                007 04 01 002 04 00 202560    

 Выполнение функций 007 04 01 002 04 00 012 202110    

 государственными 
 органами                           

 Проведение мероприятий по защите   007 04 01 002 04 00 902 450    
 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           
 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 

 населения 
 Московской области                 

 Уплата налога на имущество         007 04 01 002 95 00 936    

 организаций и земельного налога    
 Выполнение функций 007 04 01 002 95 00 012 936    

 государственными 
 органами                           

 Другие вопросы в области           007 04 12 76426    

 национальной экономики             
 Реализация государственных 007 04 12 092 00 00 3736    

 функций, 

 связанных с общегосударственным    
 управлением                        

 Обеспечение деятельности           007 04 12 092 99 00 3736    

 подведомственных учреждений        
 Выполнение функций бюджетными      007 04 12 092 99 00 001 3736    

 учреждениями                       

 Реализация государственных функций 007 04 12 340 00 00 27215    
 в области национальной экономики   

 Субсидии юридическим лицам на      007 04 12 340 12 00 27215    
 компенсацию процентов и иных       

 платежей по привлеченным кредитам  

 Субсидии юридическим лицам         007 04 12 340 12 00 006 27215    
 Региональные целевые программы     007 04 12 522 00 00 45475    

 Долгосрочная целевая программа     007 04 12 522 08 00 8198    

 Московской области "Разработка     
 Генерального плана развития        

 Московской области на период до    

 2020 года"                         
 Выполнение функций 007 04 12 522 08 00 012 8198    

 государственными 
 органами                           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Расходы на погашение кредиторской  007 04 12 522 30 00 22000    
 задолженности за 2008 год по       

 областным целевым программам       
 Областная целевая программа        007 04 12 522 30 09 22000    

 "Разработка Генерального плана     

 развития Московской области на     
 период до 2020 года"               

 Выполнение функций 007 04 12 522 30 09 012 22000    

 государственными 
 органами                           

 Расходы на погашение задолженности 007 04 12 522 40 00 15277    

 за 2009 год по долгосрочным 
 целевым 

 программам Московской области      

 Долгосрочная целевая программа     007 04 12 522 40 08 15277    
 Московской области "Разработка     

 Генерального плана развития        
 Московской области на период до    

 2020 года"                         

 Выполнение функций 007 04 12 522 40 08 012 15277    
 государственными 

 органами                           

 Жилищно-коммунальное хозяйство     007 05 241103    
 Жилищное хозяйство                 007 05 01 227872    

 Обеспечение мероприятий по         007 05 01 098 00 00 227872    

 капитальному ремонту               
 многоквартирных домов и 

 переселению 
 граждан из аварийного жилищного    

 фонда                              

 Обеспечение мероприятий по         007 05 01 098 02 00 227872    
 капитальному ремонту               

 многоквартирных домов и 

 переселению 
 граждан из аварийного жилищного    

 фонда за счет средств бюджетов     

 Бюджетные инвестиции               007 05 01 098 02 00 003 227872    
 Коммунальное хозяйство             007 05 02 13231    

 Бюджетные инвестиции в объекты     007 05 02 102 00 00 8231    

 капитального строительства,        
 не включенные в целевые программы  

 Бюджетные инвестиции в объекты     007 05 02 102 01 00 8231    
 капитального строительства         

 государственной собственности      

 субъектов Российской Федерации     
 (объекты капитального 

 строительства 

 собственности муниципальных        
 образований)                       

 Бюджетные инвестиции в объекты     007 05 02 102 01 01 8231    

 капитального строительства         
 государственной собственности      

 субъектов Российской Федерации     
 Бюджетные инвестиции               007 05 02 102 01 01 003 8231    

 Региональные целевые программы     007 05 02 522 00 00 5000    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Долгосрочная целевая программа     007 05 02 522 15 00 5000    
 Московской области "Жилище"        

 на 2009-2012 годы"                 
 Подпрограмма "Обеспечение 007 05 02 522 15 03 5000    

 земельных 

 участков коммунальной              
 инфраструктурой в целях жилищного  

 строительства"                     

 Субсидии юридическим лицам         007 05 02 522 15 03 006 5000    
 Образование                        007 07 241477    

 Среднее профессиональное           007 07 04 202672    

 образование                        
 Средние специальные учебные        007 07 04 427 00 00 202672    

 заведения                          

 Уплата налога на имущество         007 07 04 427 95 00 5236    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      007 07 04 427 95 00 001 5236    
 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           007 07 04 427 99 00 197436    

 подведомственных учреждений        
 Выплаты стипендий и прочие расходы 007 07 04 427 99 01 6861    

 стипендиального фонда в средних    

 специальных учебных заведениях     
 Выполнение функций бюджетными      007 07 04 427 99 01 001 6861    

 учреждениями                       

 Обеспечение питанием учащихся      007 07 04 427 99 02 1527    
 средних специальных учебных        

 заведений                          
 Выполнение функций бюджетными      007 07 04 427 99 02 001 1527    

 учреждениями                       

 Единовременное денежное пособие    007 07 04 427 99 04 220    
 детям-сиротам - выпускникам        

 областных образовательных          

 учреждений <*>                     
 Выполнение функций бюджетными      007 07 04 427 99 04 001 220    

 учреждениями                       

 Бесплатный проезд детей-сирот и    007 07 04 427 99 07 108    
 детей, оставшихся без попечения    

 родителей, находящихся,            

 воспитывающихся или обучающихся в  
 государственных образовательных    

 учреждениях Московской области     
 Выполнение функций бюджетными      007 07 04 427 99 07 001 108    

 учреждениями                       

 Частичная компенсация стоимости    007 07 04 427 99 12 1952    
 питания обучающихся в              

 средних специальных учебных        

 заведениях                         
 Выполнение функций бюджетными      007 07 04 427 99 12 001 1952    

 учреждениями                       

 Расходы на установку и 007 07 04 427 99 98 4994    
 обслуживание 

 охранно-пожарной сигнализации и    
 другие охранные мероприятия в      

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 государственных образовательных    
 учреждениях                        

 Выполнение функций бюджетными      007 07 04 427 99 98 001 4994    
 учреждениями                       

 Другие расходы на содержание       007 07 04 427 99 99 181774    

 средних специальных учебных        
 заведений, обеспечение и           

 организацию учебного процесса      

 Выполнение функций бюджетными      007 07 04 427 99 99 001 181774    
 учреждениями                       

 Профессиональная подготовка,       007 07 05 8545    

 переподготовка и повышение         
 квалификации                       

 Учебные заведения и курсы по       007 07 05 429 00 00 8545    

 переподготовке кадров              
 Уплата налога на имущество         007 07 05 429 95 00 1610    

 организаций и земельного налога    
 Выполнение функций бюджетными      007 07 05 429 95 00 001 1610    

 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           007 07 05 429 99 00 6935    
 подведомственных учреждений        

 Другие расходы на содержание       007 07 05 429 99 99 6935    

 учебных заведений и курсов по      
 переподготовке, повышению          

 квалификации кадров                

 Выполнение функций бюджетными      007 07 05 429 99 99 001 6935    
 учреждениями                       

 Высшее и послевузовское            007 07 06 30000    
 профессиональное образование       

 Бюджетные инвестиции в объекты     007 07 06 102 00 00 30000    

 капитального строительства,        
 не включенные в целевые программы  

 Бюджетные инвестиции в объекты     007 07 06 102 01 00 30000    

 капитального строительства         
 государственной собственности      

 субъектов Российской Федерации     

 (объекты капитального 
 строительства 

 собственности муниципальных        

 образований)                       
 Бюджетные инвестиции в объекты     007 07 06 102 01 01 30000    

 капитального строительства         
 государственной собственности      

 субъектов Российской Федерации     

 Бюджетные инвестиции               007 07 06 102 01 01 003 30000    
 Молодежная политика и оздоровление 007 07 07 260    

 детей                              

 Мероприятия по проведению          007 07 07 432 00 00 260    
 оздоровительной кампании детей     

 Оздоровление и отдых детей         007 07 07 432 03 00 260    

 Выполнение функций бюджетными      007 07 07 432 03 00 001 75    
 учреждениями                       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций 007 07 07 432 03 00 012 185    
 государственными 

 органами                           
 Здравоохранение, физическая        007 09 88227    

 культура и спорт                   

 Стационарная медицинская помощь    007 09 01 31707    
 Бюджетные инвестиции в объекты     007 09 01 102 00 00 31707    

 капитального строительства,        

 не включенные в целевые программы  
 Бюджетные инвестиции в объекты     007 09 01 102 01 00 31707    

 капитального строительства         

 государственной собственности      
 субъектов Российской Федерации     

 (объекты капитального 

 строительства 
 собственности муниципальных        

 образований)                       
 Бюджетные инвестиции в объекты     007 09 01 102 01 01 31707    

 капитального строительства         

 государственной собственности      
 субъектов Российской Федерации     

 Бюджетные инвестиции               007 09 01 102 01 01 003 212    

 Противотуберкулезный диспансер     007 09 01 102 01 01 806 31495    
 в г. Мытищи                        

 Физическая культура и спорт        007 09 08 50000    

 Бюджетные инвестиции в объекты     007 09 08 102 00 00 50000    
 капитального строительства,        

 не включенные в целевые программы  
 Бюджетные инвестиции в объекты     007 09 08 102 01 00 50000    

 капитального строительства         

 государственной собственности      
 субъектов Российской Федерации     

 (объекты капитального 

 строительства 
 собственности муниципальных        

 образований)                       

 Бюджетные инвестиции в объекты     007 09 08 102 01 01 50000    
 капитального строительства         

 государственной собственности      

 субъектов Российской Федерации     
 Бюджетные инвестиции               007 09 08 102 01 01 003 50000    

 Другие вопросы в области           007 09 10 6520    
 здравоохранения, физической        

 культуры и спорта                  

 Бюджетные инвестиции в объекты     007 09 10 102 00 00 6520    
 капитального строительства,        

 не включенные в целевые программы  

 Бюджетные инвестиции в объекты     007 09 10 102 01 00 6520    
 капитального строительства         

 государственной собственности      

 субъектов Российской Федерации     
 (объекты капитального 

 строительства 
 собственности муниципальных        

 образований)                       
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Бюджетные инвестиции в объекты     007 09 10 102 01 01 6520    
 капитального строительства         

 государственной собственности      
 субъектов Российской Федерации     

 Бюджетные инвестиции               007 09 10 102 01 01 003 6520    

 Межбюджетные трансферты            007 11 3269954    
 Субсидии бюджетам субъектов        007 11 02 3269954    

 Российской Федерации и             

 муниципальных образований          
 (межбюджетные субсидии)            

 Обеспечение мероприятий по         007 11 02 098 00 00 752000    

 капитальному ремонту               
 многоквартирных домов и 

 переселению 

 граждан из аварийного жилищного    
 фонда                              

 Обеспечение мероприятий по         007 11 02 098 01 00 752000    
 капитальному ремонту               

 многоквартирных домов и 

 переселению 
 граждан из аварийного жилищного    

 фонда за счет средств, поступивших 

 от государственной корпорации Фонд 
 содействия реформированию          

 жилищно-коммунального хозяйства    

 Обеспечение мероприятий по         007 11 02 098 01 02 752000    
 переселению граждан из аварийного  

 жилищного фонда за счет средств,   
 поступивших от государственной     

 корпорации Фонд содействия         

 реформированию                     
 жилищно-коммунального хозяйства    

 Фонд софинансирования              007 11 02 098 01 02 010 752000    

 Бюджетные инвестиции в объекты     007 11 02 102 00 00 789554    
 капитального строительства,        

 не включенные в целевые программы  

 Бюджетные инвестиции в объекты     007 11 02 102 01 00 789554    
 капитального строительства         

 государственной собственности      

 субъектов Российской Федерации     
 (объекты капитального 

 строительства 
 собственности муниципальных        

 образований)                       

 Субсидии бюджетам муниципальных    007 11 02 102 01 08 789554    
 образований Московской области на  

 долевое финансирование расходов    

 бюджетов муниципальных образований 
 Московской области на капитальные  

 вложения в объекты общественной и  

 инженерной инфраструктуры          
 Софинансирование объектов          007 11 02 102 01 08 020 789554    

 капитального строительства         
 государственной собственности      

 субъектов Российской Федерации     
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 (объектов капитального             
 строительства собственности        

 муниципальных образований)         
 Федеральная целевая программа      007 11 02 104 00 00 7400    

 "Жилище" на 2002-2010 годы         

 Переселение граждан из жилищного   007 11 02 104 04 00 7400    
 фонда, признанного непригодным для 

 проживания, и (или) жилищного 

 фонда 
 с высоким уровнем износа (более 70 

 процентов)                         

 Фонд софинансирования              007 11 02 104 04 00 010 7400    
 Региональные целевые программы     007 11 02 522 00 00 1721000    

 Долгосрочная целевая программа     007 11 02 522 15 00 1721000    

 Московской области "Жилище" на     
 2009-2012 годы"                    

 Подпрограмма "Обеспечение жильем   007 11 02 522 15 04 21000    
 молодых семей"                     

 Фонд софинансирования              007 11 02 522 15 04 010 21000    

 Субсидии бюджетам муниципальных    007 11 02 522 15 05 1700000    
 образований Московской области на  

 капитальные вложения в объекты     

 социальной инфраструктуры на       
 земельных участках, на которых     

 осуществляется строительство жилья 

 для военнослужащих <**>            
 Софинансирование объектов          007 11 02 522 15 05 020 1700000    

 капитального строительства         
 государственной собственности      

 субъектов Российской Федерации     

 (объектов капитального             
 строительства собственности        

 муниципальных образований)         

 МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ МОСКОВСКОЙ   008 22241728    
 ОБЛАСТИ                            

 Общегосударственные вопросы        008 01 17107210    

 Обеспечение деятельности           008 01 06 839340    
 финансовых, налоговых и таможенных 

 органов и органов финансового      

 (финансово-бюджетного) надзора     
 Руководство и управление в сфере   008 01 06 002 00 00 839340    

 установленных функций органов      
 государственной власти субъектов   

 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            
 Центральный аппарат                008 01 06 002 04 00 834227    

 Выполнение функций 008 01 06 002 04 00 012 828727    

 государственными 
 органами                           

 Прочие расходы                     008 01 06 002 04 00 013 2000    

 Проведение мероприятий по защите   008 01 06 002 04 00 902 3500    
 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 
 Уплата налога на имущество         008 01 06 002 95 00 5113    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 008 01 06 002 95 00 012 5113    
 государственными 

 органами                           

 Обслуживание государственного и    008 01 11 14182341    
 муниципального долга               

 Процентные платежи по долговым     008 01 11 065 00 00 14182341    

 обязательствам                     
 Процентные платежи по              008 01 11 065 02 00 14182341    

 государственному долгу субъекта    

 Российской Федерации               
 Прочие расходы                     008 01 11 065 02 00 013 14182341    

 Резервные фонды                    008 01 12 1474500    
 Резервные фонды                    008 01 12 070 00 00 1474500    

 Резервные фонды исполнительных     008 01 12 070 04 00 1474500    

 органов государственной            
 власти субъектов Российской        

 Федерации                          

 Резервный фонд Правительства       008 01 12 070 04 01 1324500    
 Московской области                 

 Прочие расходы                     008 01 12 070 04 01 013 1324500    

 Резервный фонд Правительства       008 01 12 070 04 02 150000    
 Московской области на              

 предупреждение и ликвидацию        
 чрезвычайных ситуаций и 

 последствий 

 стихийных бедствий                 
 Прочие расходы                     008 01 12 070 04 02 013 150000    

 Другие общегосударственные вопросы 008 01 14 611029    

 Руководство и управление в сфере   008 01 14 002 00 00 45    
 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   

 Российской Федерации и органов     
 местного самоуправления            

 Взносы Московской области в        008 01 14 002 64 00 45    

 общественные организации, фонды,   
 ассоциации                         

 Прочие расходы                     008 01 14 002 64 00 013 45    
 Реализация государственных 008 01 14 092 00 00 570984    

 функций, 

 связанных с общегосударственным    
 управлением                        

 Выполнение других обязательств     008 01 14 092 03 00 546352    

 государства                        
 Выполнение функций 008 01 14 092 03 00 012 2000    

 государственными 

 органами                           
 Прочие расходы                     008 01 14 092 03 00 013 544352    

 Уплата налога на имущество         008 01 14 092 95 00 28    
 организаций и земельного налога    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций бюджетными      008 01 14 092 95 00 001 28    
 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           008 01 14 092 98 00 24604    
 специализированных учреждений      

 Московской области                 

 Выполнение функций бюджетными      008 01 14 092 98 00 001 24604    
 учреждениями                       

 Прочие расходы, не отнесенные к    008 01 14 806 00 00 40000    

 другим целевым статьям             
 Прочие расходы                     008 01 14 806 00 00 013 40000    

 Национальная экономика             008 04 20000    

 Другие вопросы в области           008 04 12 20000    
 национальной экономики             

 Прочие расходы, не отнесенные к    008 04 12 806 00 00 20000    

 другим целевым статьям             
 Прочие расходы                     008 04 12 806 00 00 013 20000    

 Образование                        008 07 247991    
 Высшее и послевузовское            008 07 06 246544    

 профессиональное образование       

 Высшие учебные заведения           008 07 06 430 00 00 246544    
 Уплата налога на имущество         008 07 06 430 95 00 2127    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      008 07 06 430 95 00 001 2127    
 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           008 07 06 430 99 00 244417    

 подведомственных учреждений        
 Выплата стипендий и другие расходы 008 07 06 430 99 01 28320    

 из стипендиального фонда           
 в высших учебных заведениях        

 Выполнение функций бюджетными      008 07 06 430 99 01 001 28320    

 учреждениями                       
 Обеспечение питанием учащихся      008 07 06 430 99 02 1538    

 высших учебных заведений           

 Выполнение функций бюджетными      008 07 06 430 99 02 001 1538    
 учреждениями                       

 Единовременное денежное пособие    008 07 06 430 99 04 60    

 детям-сиротам - выпускникам        
 областных образовательных          

 учреждений <*>                     

 Выполнение функций бюджетными      008 07 06 430 99 04 001 60    
 учреждениями                       

 Бесплатный проезд детей-сирот и    008 07 06 430 99 07 336    
 детей, оставшихся без попечения    

 родителей, находящихся,            

 воспитывающихся или обучающихся в  
 государственных образовательных    

 учреждениях Московской области     

 Выполнение функций бюджетными      008 07 06 430 99 07 001 336    
 учреждениями                       

 Частичная компенсация стоимости    008 07 06 430 99 12 1344    

 питания обучающихся в высших       
 учебных заведениях                 

 Выполнение функций бюджетными      008 07 06 430 99 12 001 1344    
 учреждениями                       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Расходы на установку и 008 07 06 430 99 98 7956    
 обслуживание 

 охранно-пожарной сигнализации и    
 другие охранные мероприятия в      

 государственных образовательных    

 учреждениях                        
 Выполнение функций бюджетными      008 07 06 430 99 98 001 7956    

 учреждениями                       

 Другие расходы на содержание 008 07 06 430 99 99 204863    
 высших 

 учебных заведений                  

 Выполнение функций бюджетными      008 07 06 430 99 99 001 204863    
 учреждениями                       

 Молодежная политика и оздоровление 008 07 07 1447    

 детей                              
 Мероприятия по проведению          008 07 07 432 00 00 1447    

 оздоровительной кампании детей     
 Оздоровление и отдых детей         008 07 07 432 03 00 1447    

 Выполнение функций 008 07 07 432 03 00 012 1447    

 государственными 
 органами                           

 Межбюджетные трансферты            008 11 4866527    

 Дотации бюджетам субъектов         008 11 01 4370293    
 Российской Федерации и             

 муниципальных образований          

 Выравнивание бюджетной             008 11 01 516 00 00 859546    
 обеспеченности                     

 Выравнивание бюджетной             008 11 01 516 01 00 859546    
 обеспеченности                     

 Выравнивание бюджетной             008 11 01 516 01 20 503604    

 обеспеченности муниципальных       
 районов (городских округов) из     

 регионального фонда финансовой     

 поддержки                          
 Фонд финансовой поддержки          008 11 01 516 01 20 008 503604    

 Выравнивание бюджетной             008 11 01 516 01 30 355942    

 обеспеченности поселений из        
 регионального фонда финансовой     

 поддержки, в том числе городских   

 округов по осуществлению ими       
 полномочий по решению вопросов     

 местного значения, отнесенных в    
 соответствии с законодательством   

 Российской Федерации               

 Фонд финансовой поддержки          008 11 01 516 01 30 008 355942    
 Дотации                            008 11 01 517 00 00 3510747    

 Дотации бюджетам закрытых          008 11 01 517 01 00 289393    

 административно-территориальных    
 образований                        

 Прочие дотации                     008 11 01 517 01 00 007 289393    

 Поддержка мер по обеспечению       008 11 01 517 02 00 2825418    
 сбалансированности бюджетов        

 Прочие дотации                     008 11 01 517 02 00 007 2825418    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Иные межбюджетные трансферты в     008 11 01 517 09 00 395936    
 форме дотаций                      

 Прочие дотации                     008 11 01 517 09 00 007 395936    
 Субсидии бюджетам субъектов        008 11 02 69900    

 Российской Федерации и             

 муниципальных образований          
 (межбюджетные субсидии)            

 Реформирование региональных и      008 11 02 518 00 00 20000    

 муниципальных финансов             
 Реформирование муниципальных       008 11 02 518 02 00 20000    

 финансов                           

 Фонд софинансирования              008 11 02 518 02 00 010 20000    
 Межбюджетные трансферты            008 11 02 521 00 00 49900    

 Иные субсидии местным бюджетам для 008 11 02 521 01 00 49900    

 софинансирования                   
 расходных обязательств по          

 исполнению полномочий органов      
 местного самоуправления по 

 вопросам 

 местного значения                  
 Субсидии бюджетам муниципальных    008 11 02 521 01 15 49900    

 образований Московской области на  

 установку охранно-пожарной         
 сигнализации в муниципальных       

 учреждениях социально-культурной   

 сферы                              
 Фонд софинансирования              008 11 02 521 01 15 010 49900    

 Субвенции бюджетам субъектов       008 11 03 256519    
 Российской Федерации и             

 муниципальных образований          

 Руководство и управление в сфере   008 11 03 001 00 00 136651    
 установленных функций              

 Осуществление первичного воинского 008 11 03 001 36 00 133971    

 учета на территориях, где          
 отсутствуют военные комиссариаты   

 Фонд компенсаций                   008 11 03 001 36 00 009 133971    

 Составление (изменение и           008 11 03 001 40 00 2680    
 дополнение) списков кандидатов в   

 присяжные заседатели федеральных   

 судов общей юрисдикции в 
 Российской 

 Федерации                          
 Фонд компенсаций                   008 11 03 001 40 00 009 2680    

 Межбюджетные трансферты            008 11 03 521 00 00 119868    

 Субвенции бюджетам муниципальных   008 11 03 521 02 00 119868    
 образований для финансового        

 обеспечения расходных обязательств 

 муниципальных образований,         
 возникающих при выполнении         

 государственных полномочий         

 Российской Федерации, субъектов    
 Российской Федерации, переданных   

 для осуществления органам местного 
 самоуправления в установленном     

 порядке                            
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Субвенции бюджетам муниципальных   008 11 03 521 02 07 119868    
 районов и городских округов        

 Московской области на обеспечение  
 переданных государственных         

 полномочий в сфере образования и   

 организации деятельности комиссий  
 по делам несовершеннолетних и      

 защите их прав городов и районов   

 Фонд компенсаций                   008 11 03 521 02 07 009 119868    
 Иные межбюджетные трансферты       008 11 04 169815    

 Воинские формирования (органы,     008 11 04 202 00 00 43826    

 подразделения)                     
 Обеспечение равного с 008 11 04 202 01 00 43826    

 Министерством 

 внутренних дел Российской 
 Федерации 

 повышения денежного довольствия    
 сотрудникам и заработной платы     

 работникам подразделений милиции   

 общественной безопасности и        
 социальных выплат                  

 Иные межбюджетные трансферты       008 11 04 202 01 00 017 43826    

 Иные безвозмездные и безвозвратные 008 11 04 520 00 00 102989    
 перечисления                       

 Развитие и поддержка социальной и  008 11 04 520 03 00 93302    

 инженерной инфраструктуры закрытых 
 административно-территориальных    

 образований                        
 Иные межбюджетные трансферты       008 11 04 520 03 00 017 93302    

 Переселение граждан из закрытых    008 11 04 520 06 00 9687    

 административно-территориальных    
 образований                        

 Иные межбюджетные трансферты       008 11 04 520 06 00 017 9687    

 Межбюджетные трансферты            008 11 04 521 00 00 23000    
 Иные межбюджетные трансферты,      008 11 04 521 07 00 23000    

 предоставляемые из бюджета         

 Московской области бюджетам        
 муниципальных образований          

 Московской области, имеющим в 

 своем 
 составе города с почетным званием  

 Российской Федерации "Город        
 воинской славы", на проведение     

 мероприятий, посвященных           

 празднованию 65-летия Победы в     
 Великой Отечественной войне        

 1941-1945 гг. и на возмещение      

 расходов на проведение 
 мероприятий, 

 посвященных празднованию 65-летия  

 Победы в Великой Отечественной     
 войне 1941-1945 гг.                

 Иные межбюджетные трансферты       008 11 04 521 07 00 017 23000    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ И            009 276289    
 ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ      

 ОБЛАСТИ                            
 Национальная экономика             009 04 65177    

 Воспроизводство минерально- 009 04 04 17138    

 сырьевой 
 базы                               

 Региональные целевые программы     009 04 04 522 00 00 17138    

 Долгосрочная целевая программа     009 04 04 522 18 00 17138    
 Московской области "Развитие       

 и использование минерально- 

 сырьевой 
 базы Московской области на         

 2009-2013 годы"                    

 Выполнение функций 009 04 04 522 18 00 012 17138    
 государственными 

 органами                           
 Водные ресурсы                     009 04 06 30534    

 Водохозяйственные мероприятия      009 04 06 280 00 00 30534    

 Мероприятия в области              009 04 06 280 01 00 6100    
 использования, охраны водных       

 объектов и гидротехнических        

 сооружений                         
 Выполнение функций 009 04 06 280 01 00 012 6100    

 государственными 

 органами                           
 Осуществление отдельных полномочий 009 04 06 280 04 00 24434    

 в области водных отношений         
 Выполнение функций 009 04 06 280 04 00 012 24434    

 государственными 

 органами                           
 Лесное хозяйство                   009 04 07 10000    

 Состояние окружающей среды и       009 04 07 410 00 00 10000    

 природопользования                 
 Природоохранные мероприятия        009 04 07 410 01 00 10000    

 Разработка документации по         009 04 07 410 01 00 909 10000    

 проектированию (изменению) границ  
 лесопарковых зон, зеленых зон на   

 территории Московской области      

 Связь и информатика                009 04 10 643    
 Информационные технологии и связь  009 04 10 330 00 00 643    

 Информатика                        009 04 10 330 82 00 643    
 Выполнение функций 009 04 10 330 82 00 012 643    

 государственными 

 органами                           
 Другие вопросы в области           009 04 12 6862    

 национальной экономики             

 Обеспечение ядерной, радиационной 009 04 12 223 00 00 6862    
 и 

 экологической безопасности         

 Мероприятия по повышению           009 04 12 223 01 00 6862    
 безопасности атомной энергетики,   

 улучшению экологии                 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций 009 04 12 223 01 00 012 6862    
 государственными 

 органами                           
 Охрана окружающей среды            009 06 181465    

 Охрана объектов растительного и    009 06 03 183    

 животного мира и среды их обитания 
 Охрана и использование объектов    009 06 03 264 00 00 87    

 животного мира                     

 Охрана и использование объектов    009 06 03 264 02 00 87    
 животного мира (за исключением     

 отнесенных к объектам охоты, а     

 также водных биологических         
 ресурсов)                          

 Выполнение функций 009 06 03 264 02 00 012 87    

 государственными 
 органами                           

 Рыболовное хозяйство               009 06 03 270 00 00 96    
 Организация, регулирование и 009 06 03 270 04 00 96    

 охрана 

 водных биологических ресурсов      
 Выполнение функций 009 06 03 270 04 00 012 96    

 государственными 

 органами                           
 Другие вопросы в области охраны    009 06 05 181282    

 окружающей среды                   

 Руководство и управление в сфере   009 06 05 002 00 00 154403    
 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            

 Центральный аппарат                009 06 05 002 04 00 154139    
 Выполнение функций 009 06 05 002 04 00 012 152694    

 государственными 

 органами                           
 Проведение мероприятий по защите   009 06 05 002 04 00 902 1445    

 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 
 Уплата налога на имущество         009 06 05 002 95 00 264    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 009 06 05 002 95 00 012 264    
 государственными 

 органами                           

 Состояние окружающей среды и       009 06 05 410 00 00 21864    
 природопользования                 

 Природоохранные мероприятия        009 06 05 410 01 00 21864    

 Выполнение функций 009 06 05 410 01 00 012 16985    
 государственными 

 органами                           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Работы по гидрометеорологии и      009 06 05 410 01 00 906 4763    
 мониторингу окружающей среды       

 Проведение государственной         009 06 05 410 01 00 907 116    
 экологической экспертизы объектов  

 регионального уровня на территории 

 Московской области                 
 Региональные целевые программы     009 06 05 522 00 00 5015    

 Расходы на погашение кредиторской  009 06 05 522 30 00 5015    

 задолженности за 2008 год по       
 областным целевым программам       

 Областная целевая программа        009 06 05 522 30 08 5015    

 "Экология Подмосковья на 2007-2008 
 годы"                              

 Выполнение функций 009 06 05 522 30 08 012 5015    

 государственными 
 органами                           

 Образование                        009 07 145    
 Молодежная политика и оздоровление 009 07 07 145    

 детей                              

 Мероприятия по проведению          009 07 07 432 00 00 145    
 оздоровительной кампании детей     

 Оздоровление и отдых детей         009 07 07 432 03 00 145    

 Выполнение функций 009 07 07 432 03 00 012 145    
 государственными 

 органами                           

 Межбюджетные трансферты            009 11 29502    
 Субсидии бюджетам субъектов        009 11 02 29502    

 Российской Федерации и             
 муниципальных образований          

 (межбюджетные субсидии)            

 Водохозяйственные мероприятия      009 11 02 280 00 00 28402    
 Осуществление капитального ремонта 009 11 02 280 03 00 28402    

 гидротехнических сооружений,       

 находящихся в собственности        
 субъектов Российской Федерации,    

 муниципальной собственности, и     

 бесхозяйных гидротехнических       
 сооружений                         

 Фонд софинансирования              009 11 02 280 03 00 010 28402    

 Межбюджетные трансферты            009 11 02 521 00 00 1100    
 Иные субсидии местным бюджетам для 009 11 02 521 01 00 1100    

 софинансирования                   
 расходных обязательств по          

 исполнению полномочий органов      

 местного самоуправления по 
 вопросам 

 местного значения                  

 Субсидии бюджетам муниципальных    009 11 02 521 01 16 1100    
 образований Московской области на  

 долевое финансирование расходов    

 бюджетов муниципальных образований 
 Московской области на проведение   

 капитального ремонта               
 гидротехнических сооружений,       

 находящихся в муниципальной        
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 собственности                      
 Фонд софинансирования              009 11 02 521 01 16 010 1100    

 МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ МОСКОВСКОЙ  010 678284    
 ОБЛАСТИ                            

 Общегосударственные вопросы        010 01 215471    

 Другие общегосударственные вопросы 010 01 14 215471    
 Руководство и управление в сфере   010 01 14 002 00 00 215471    

 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            

 Центральный аппарат                010 01 14 002 04 00 214266    
 Выполнение функций 010 01 14 002 04 00 012 204216    

 государственными 

 органами                           
 Проведение мероприятий по защите   010 01 14 002 04 00 902 10050    

 информации, обеспечению            
 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 
 числе персональные данные 

 населения 

 Московской области                 
 Взносы Московской области в        010 01 14 002 64 00 616    

 общественные организации, фонды,   

 ассоциации                         
 Прочие расходы                     010 01 14 002 64 00 013 616    

 Уплата налога на имущество         010 01 14 002 95 00 589    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 010 01 14 002 95 00 012 589    

 государственными 
 органами                           

 Национальная оборона               010 02 2310    

 Мобилизационная подготовка         010 02 04 2310    
 экономики                          

 Реализация государственных функций 010 02 04 209 00 00 2310    

 по мобилизационной подготовке      
 экономики                          

 Мероприятия по обеспечению         010 02 04 209 01 00 2310    

 мобилизационной готовности         
 экономики                          

 Выполнение функций 010 02 04 209 01 00 012 2310    
 государственными 

 органами                           

 Национальная экономика             010 04 243576    
 Связь и информатика                010 04 10 39149    

 Информационные технологии и связь  010 04 10 330 00 00 39149    

 Информатика                        010 04 10 330 82 00 39149    
 Выполнение функций 010 04 10 330 82 00 012 39149    

 государственными 

 органами                           
 Прикладные научные исследования в  010 04 11 5500    

 области национальной экономики     
 Региональные целевые программы     010 04 11 522 00 00 5500    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Долгосрочная целевая программа     010 04 11 522 13 00 5500    
 Московской области "Развитие       

 субъектов малого и среднего        
 предпринимательства в Московской   

 области на 2009-2012 годы"         

 Государственная поддержка          010 04 11 522 13 00 908 5500    
 предпринимательства                

 Другие вопросы в области           010 04 12 198927    

 национальной экономики             
 Руководство и управление в сфере   010 04 12 002 00 00 11527    

 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            

 Уплата налога на имущество         010 04 12 002 95 00 12    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      010 04 12 002 95 00 001 12    
 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           010 04 12 002 99 00 11515    

 подведомственных учреждений        
 Выполнение функций бюджетными      010 04 12 002 99 00 001 11515    

 учреждениями                       

 Региональные целевые программы     010 04 12 522 00 00 187400    
 Долгосрочная целевая программа     010 04 12 522 13 00 187400    

 Московской области "Развитие       

 субъектов малого и среднего        
 предпринимательства в Московской   

 области на 2009-2012 годы"         
 Субсидии некоммерческим            010 04 12 522 13 00 019 97000    

 организациям                       

 Государственная поддержка          010 04 12 522 13 00 908 90400    
 предпринимательства                

 Жилищно-коммунальное хозяйство     010 05 19120    

 Коммунальное хозяйство             010 05 02 19120    
 Поддержка коммунального хозяйства  010 05 02 351 00 00 19120    

 Компенсация выпадающих доходов     010 05 02 351 04 00 19120    

 организациям, предоставляющим      
 населению услуги газоснабжения по  

 тарифам, не обеспечивающим         

 возмещение издержек                
 Субсидии юридическим лицам         010 05 02 351 04 00 006 19120    

 Образование                        010 07 202    
 Молодежная политика и оздоровление 010 07 07 202    

 детей                              

 Мероприятия по проведению          010 07 07 432 00 00 202    
 оздоровительной кампании детей     

 Оздоровление и отдых детей         010 07 07 432 03 00 202    

 Выполнение функций 010 07 07 432 03 00 012 202    
 государственными 

 органами                           

 Межбюджетные трансферты            010 11 197605    
 Дотации бюджетам субъектов         010 11 01 20000    

 Российской Федерации и             
 муниципальных образований          

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Дотации                            010 11 01 517 00 00 20000    
 Дотации на предоставление грантов  010 11 01 517 08 00 20000    

 муниципальным образованиям         
 Московской области в целях         

 содействия достижению и (или)      

 поощрения достижения наилучших     
 значений показателей деятельности  

 органов местного самоуправления    

 городских округов и муниципальных  
 районов Московской области         

 Прочие дотации                     010 11 01 517 08 00 007 20000    

 Субсидии бюджетам субъектов        010 11 02 177605    
 Российской Федерации и             

 муниципальных образований          

 (межбюджетные субсидии)            
 Межбюджетные трансферты            010 11 02 521 00 00 83705    

 Иные субсидии местным бюджетам для 010 11 02 521 01 00 83705    
 софинансирования расходных         

 обязательств по исполнению         

 полномочий органов местного        
 самоуправления по вопросам 

 местного 

 значения                           
 Субсидии бюджетам муниципальных    010 11 02 521 01 03 83705    

 образований Московской области на  

 частичную компенсацию выпадающих   
 доходов организациям,              

 предоставляющим населению          
 коммунальные услуги по тарифам, не 

 обеспечивающим возмещение издержек 

 Фонд софинансирования              010 11 02 521 01 03 010 83705    
 Региональные целевые программы     010 11 02 522 00 00 93900    

 Долгосрочная целевая программа     010 11 02 522 13 00 93900    

 Московской области "Развитие       
 субъектов малого и среднего        

 предпринимательства в Московской   

 области на 2009-2012 годы"         
 Фонд софинансирования              010 11 02 522 13 00 010 93900    

 МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ         011 1856551    

 ОТНОШЕНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ       
 Общегосударственные вопросы        011 01 1782602    

 Другие общегосударственные вопросы 011 01 14 1782602    
 Руководство и управление в сфере   011 01 14 002 00 00 158829    

 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            

 Центральный аппарат                011 01 14 002 04 00 155653    
 Выполнение функций 011 01 14 002 04 00 012 150553    

 государственными 

 органами                           
 Проведение мероприятий по защите   011 01 14 002 04 00 902 5100    

 информации, обеспечению            
 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 конфиденциальную информацию, в том 
 числе персональные данные 

 населения 
 Московской области                 

 Обеспечение приватизации и         011 01 14 002 29 00 2500    

 проведение предпродажной 
 подготовки 

 объектов приватизации              

 Выполнение функций 011 01 14 002 29 00 012 2500    
 государственными 

 органами                           

 Управление находящимися в          011 01 14 002 41 00 500    
 государственной и муниципальной    

 собственности акциями открытых     

 акционерных обществ                
 Выполнение функций 011 01 14 002 41 00 012 500    

 государственными 
 органами                           

 Уплата налога на имущество         011 01 14 002 95 00 176    

 организаций и земельного налога    
 Выполнение функций 011 01 14 002 95 00 012 176    

 государственными 

 органами                           
 Реализация государственной 011 01 14 090 00 00 3039    

 политики 

 в области приватизации и 
 управления 

 государственной и муниципальной    
 собственностью                     

 Оценка недвижимости, признание 011 01 14 090 02 00 3039    

 прав 
 и регулирование отношений по       

 государственной и муниципальной    

 собственности                      
 Оформление права государственной   011 01 14 090 02 01 39    

 собственности Московской области   

 при разграничении собственности на 
 землю                              

 Выполнение функций 011 01 14 090 02 01 012 39    

 государственными 
 органами                           

 Государственная регистрация прав и 011 01 14 090 02 02 200    
 признание прав государственной     

 собственности на имущество         

 Выполнение функций 011 01 14 090 02 02 012 200    
 государственными 

 органами                           

 Организация и проведение торгов по 011 01 14 090 02 03 1040    
 продаже земельных участков,        

 находящихся в собственности        

 Московской области                 
 Выполнение функций 011 01 14 090 02 03 012 1040    

 государственными 
 органами                           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Оценка изымаемых в собственность   011 01 14 090 02 04 960    
 Московской области земельных       

 участков, объектов недвижимого     
 имущества, расположенных на них    

 Выполнение функций 011 01 14 090 02 04 012 960    

 государственными 
 органами                           

 Оценка недвижимости и 011 01 14 090 02 05 800    

 регулирование 
 отношений по государственной       

 собственности                      

 Выполнение функций 011 01 14 090 02 05 012 800    
 государственными 

 органами                           

 Бюджетные инвестиции в объекты     011 01 14 102 00 00 1620734    
 капитального строительства,        

 не включенные в целевые программы  
 Бюджетные инвестиции в объекты     011 01 14 102 01 00 1620734    

 капитального строительства         

 государственной собственности      
 субъектов Российской Федерации     

 (объекты капитального 

 строительства 
 собственности муниципальных        

 образований)                       

 Бюджетные инвестиции в объекты     011 01 14 102 01 01 1154990    
 капитального строительства         

 государственной собственности      
 субъектов Российской Федерации     

 Бюджетные инвестиции               011 01 14 102 01 01 003 95639    

 Взнос в уставные фонды             011 01 14 102 01 01 911 1059351    
 государственных унитарных          

 предприятий                        

 Бюджетные инвестиции в объекты     011 01 14 102 01 05 465744    
 транспортных и инженерных сетей и  

 сооружений                         

 административно-общественного      
 центра Московской области          

 Бюджетные инвестиции               011 01 14 102 01 05 003 465744    

 Национальная экономика             011 04 14152    
 Другие вопросы в области           011 04 12 14152    

 национальной экономики             
 Реализация государственных функций 011 04 12 340 00 00 14069    

 в области национальной экономики   

 Мероприятия по землеустройству и   011 04 12 340 03 00 14069    
 землепользованию                   

 Формирование пакетов документов,   011 04 12 340 03 02 13855    

 необходимых для постановки         
 земельных участков на              

 государственный кадастровый учет,  

 кадастровые работы в отношении     
 земельных участков, находящихся в  

 пользовании государственных        
 учреждений Московской области,     

 государственных унитарных          
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 предприятий Московской области при 
 разграничении государственной      

 собственности на землю             
 Выполнение функций 011 04 12 340 03 02 012 13855    

 государственными 

 органами                           
 Формирование пакетов документов,   011 04 12 340 03 03 214    

 необходимых для постановки         

 земельных участков на              
 государственный кадастровый учет,  

 кадастровые работы в отношении     

 земельных участков, находящихся 
 под 

 многоквартирными жилыми домами,    

 являющимися собственностью         
 Московской области                 

 Выполнение функций 011 04 12 340 03 03 012 214    
 государственными 

 органами                           

 Региональные целевые программы     011 04 12 522 00 00 83    
 Расходы на погашение задолженности 011 04 12 522 40 00 83    

 за 2009 год по долгосрочным 

 целевым 
 программам Московской области      

 Долгосрочная целевая программа     011 04 12 522 40 16 83    

 Московской области "Развитие       
 Историко-архитектурного и          

 художественного музея "Новый       
 Иерусалим" и вывод его с 

 территории 

 ставропигиального Воскресенского   
 Новоиерусалимского монастыря в     

 2009-2012 годах"                   

 Выполнение функций 011 04 12 522 40 16 012 83    
 государственными 

 органами                           

 Образование                        011 07 306    
 Молодежная политика и оздоровление 011 07 07 306    

 детей                              

 Мероприятия по проведению          011 07 07 432 00 00 306    
 оздоровительной кампании детей     

 Оздоровление и отдых детей         011 07 07 432 03 00 306    
 Выполнение функций бюджетными      011 07 07 432 03 00 001 34    

 учреждениями                       

 Выполнение функций 011 07 07 432 03 00 012 272    
 государственными 

 органами                           

 Межбюджетные трансферты            011 11 59491    
 Субсидии бюджетам субъектов        011 11 02 59491    

 Российской Федерации и             

 муниципальных образований          
 (межбюджетные субсидии)            

 Бюджетные инвестиции в объекты     011 11 02 102 00 00 59491    
 капитального строительства,        

 не включенные в целевые программы  
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Бюджетные инвестиции в объекты     011 11 02 102 01 00 59491    
 капитального строительства         

 государственной собственности      
 субъектов Российской Федерации     

 (объекты капитального 

 строительства 
 собственности муниципальных        

 образований)                       

 Субсидии бюджетам муниципальных    011 11 02 102 01 06 59491    
 образований Московской области на  

 долевое финансирование расходов    

 бюджетов муниципальных образований 
 Московской области на приобретение 

 прав на результаты капитальных     

 вложений в объекты общественной и  
 инженерной инфраструктуры и        

 недвижимое имущество, входящее в   
 состав общественной и инженерной   

 инфраструктуры                     

 Софинансирование объектов          011 11 02 102 01 06 020 59491    
 капитального строительства         

 государственной собственности      

 субъектов Российской Федерации     
 (объектов капитального             

 строительства собственности        

 муниципальных образований)         
 МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ ПЕЧАТИ И     012 1882473    

 ИНФОРМАЦИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ      
 Образование                        012 07 54    

 Молодежная политика и оздоровление 012 07 07 54    

 детей                              
 Мероприятия по проведению          012 07 07 432 00 00 54    

 оздоровительной кампании детей     

 Оздоровление и отдых детей         012 07 07 432 03 00 54    
 Выполнение функций 012 07 07 432 03 00 012 54    

 государственными 

 органами                           
 Культура, кинематография, средства 012 08 1882419    

 массовой информации                

 Телевидение и радиовещание         012 08 03 218399    
 Телерадиокомпании и 012 08 03 453 00 00 218399    

 телеорганизации 
 Уплата налога на имущество         012 08 03 453 95 00 1512    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      012 08 03 453 95 00 001 1512    
 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           012 08 03 453 99 00 216887    

 подведомственных учреждений        
 Выполнение функций бюджетными      012 08 03 453 99 00 001 216467    

 учреждениями                       

 Проведение мероприятий по защите   012 08 03 453 99 00 902 420    
 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 
 Периодическая печать и 012 08 04 265086    

 издательства 

 Издательства                       012 08 04 455 00 00 265086    
 Уплата налога на имущество         012 08 04 455 95 00 163    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      012 08 04 455 95 00 001 163    
 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           012 08 04 455 99 00 264923    

 подведомственных учреждений        
 Выполнение функций бюджетными      012 08 04 455 99 00 001 264323    

 учреждениями                       

 Проведение мероприятий по защите   012 08 04 455 99 00 902 600    
 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 

 Другие вопросы в области культуры, 012 08 06 1398934    
 кинематографии, средств массовой   

 информации                         

 Руководство и управление в сфере   012 08 06 002 00 00 731604    
 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            

 Центральный аппарат                012 08 06 002 04 00 731524    
 Выполнение функций 012 08 06 002 04 00 012 85114    

 государственными 

 органами                           
 Проведение мероприятий по защите   012 08 06 002 04 00 902 410    

 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 
 Расходы на оплату информационных   012 08 06 002 04 00 912 646000    

 услуг по освещению деятельности    

 органов государственной власти     
 Московской области                 

 Уплата налога на имущество         012 08 06 002 95 00 80    

 организаций и земельного налога    
 Выполнение функций 012 08 06 002 95 00 012 80    

 государственными 

 органами                           
 Информационные агентства           012 08 06 451 00 00 667330    

 Уплата налога на имущество         012 08 06 451 95 00 929    
 организаций и земельного налога    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций бюджетными      012 08 06 451 95 00 001 929    
 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           012 08 06 451 99 00 666401    
 подведомственных учреждений        

 Выполнение функций бюджетными      012 08 06 451 99 00 001 660546    

 учреждениями                       
 Проведение мероприятий по защите   012 08 06 451 99 00 902 5855    

 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 

 МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ       013 34419173    
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ                 

 Национальная оборона               013 02 17084    
 Мобилизационная подготовка         013 02 04 17084    

 экономики                          

 Реализация государственных функций 013 02 04 209 00 00 17084    
 по мобилизационной подготовке      

 экономики                          

 Мероприятия по обеспечению         013 02 04 209 01 00 17084    
 мобилизационной готовности         

 экономики                          

 Выполнение функций 013 02 04 209 01 00 012 17084    
 государственными 

 органами                           
 Национальная безопасность и        013 03 6600    

 правоохранительная деятельность    

 Защита населения и территории от   013 03 09 6600    
 чрезвычайных ситуаций природного и 

 техногенного характера, 

 гражданская 
 оборона                            

 Мероприятия по гражданской обороне 013 03 09 219 00 00 6600    

 Подготовка населения и организаций 013 03 09 219 01 00 6600    
 к действиям в чрезвычайной 

 ситуации 

 в мирное и военное время           
 Выполнение функций 013 03 09 219 01 00 012 6600    

 государственными 
 органами                           

 Образование                        013 07 613621    

 Среднее профессиональное           013 07 04 417278    
 образование                        

 Средние специальные учебные        013 07 04 427 00 00 417242    

 заведения                          
 Уплата налога на имущество         013 07 04 427 95 00 5145    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      013 07 04 427 95 00 001 5145    
 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           013 07 04 427 99 00 412097    
 подведомственных учреждений        

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выплаты стипендий и прочие расходы 013 07 04 427 99 01 23591    
 стипендиального фонда в средних    

 специальных учебных заведениях     
 Выполнение функций бюджетными      013 07 04 427 99 01 001 23591    

 учреждениями                       

 Обеспечение питанием учащихся      013 07 04 427 99 02 9405    
 средних специальных учебных        

 заведений                          

 Выполнение функций бюджетными      013 07 04 427 99 02 001 9405    
 учреждениями                       

 Единовременное денежное пособие    013 07 04 427 99 04 600    

 детям-сиротам - выпускникам        
 областных образовательных          

 учреждений <*>                     

 Выполнение функций бюджетными      013 07 04 427 99 04 001 600    
 учреждениями                       

 Бесплатный проезд детей-сирот и    013 07 04 427 99 07 211    
 детей, оставшихся без попечения    

 родителей, находящихся,            

 воспитывающихся или обучающихся в  
 государственных образовательных    

 учреждениях Московской области     

 Выполнение функций бюджетными      013 07 04 427 99 07 001 211    
 учреждениями                       

 Частичная компенсация стоимости    013 07 04 427 99 12 3661    

 питания обучающихся в              
 средних специальных учебных        

 заведениях                         
 Выполнение функций бюджетными      013 07 04 427 99 12 001 3661    

 учреждениями                       

 Расходы на установку и 013 07 04 427 99 98 7535    
 обслуживание 

 охранно-пожарной сигнализации и    

 другие охранные мероприятия в      
 государственных образовательных    

 учреждениях                        

 Выполнение функций бюджетными      013 07 04 427 99 98 001 7535    
 учреждениями                       

 Другие расходы на содержание       013 07 04 427 99 99 367094    

 средних специальных учебных        
 заведений, обеспечение и           

 организацию учебного процесса      
 Выполнение функций бюджетными      013 07 04 427 99 99 001 367094    

 учреждениями                       

 Расходы на страхование             013 07 04 803 00 00 36    
 Расходы на обязательное 013 07 04 803 00 03 36    

 страхование 

 гражданской ответственности        
 владельцев транспортных средств    

 Прочие расходы                     013 07 04 803 00 03 013 36    

 Профессиональная подготовка,       013 07 05 135469    
 переподготовка и повышение         

 квалификации                       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Учебные заведения и курсы по       013 07 05 429 00 00 135469    
 переподготовке кадров              

 Уплата налога на имущество         013 07 05 429 95 00 80    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      013 07 05 429 95 00 001 80    

 учреждениями                       
 Обеспечение деятельности           013 07 05 429 99 00 135389    

 подведомственных учреждений        

 Выплаты стипендий и прочие расходы 013 07 05 429 99 01 7000    
 стипендиального фонда в учебных    

 заведениях и курсах по             

 переподготовке кадров              
 Выполнение функций бюджетными      013 07 05 429 99 01 001 7000    

 учреждениями                       

 Другие расходы на содержание       013 07 05 429 99 99 128389    
 учебных заведений и курсов по      

 переподготовке, повышению          
 квалификации кадров                

 Выполнение функций бюджетными      013 07 05 429 99 99 001 128389    

 учреждениями                       
 Молодежная политика и оздоровление 013 07 07 3000    

 детей                              

 Мероприятия по проведению          013 07 07 432 00 00 3000    
 оздоровительной кампании детей     

 Оздоровление и отдых детей         013 07 07 432 03 00 3000    

 Выполнение функций бюджетными      013 07 07 432 03 00 001 3000    
 учреждениями                       

 Другие вопросы в области           013 07 09 57874    
 образования                        

 Прочие расходы, не отнесенные к    013 07 09 806 00 00 57874    

 другим целевым статьям             
 Подготовка врачебных кадров        013 07 09 806 01 00 57874    

 Прочие расходы                     013 07 09 806 01 00 013 57874    

 Здравоохранение, физическая        013 09 17129974    
 культура и спорт                   

 Стационарная медицинская помощь    013 09 01 8299245    

 Резервные фонды                    013 09 01 070 00 00 5084    
 Резервный фонд Президента          013 09 01 070 02 00 5084    

 Российской Федерации               

 Выполнение функций бюджетными      013 09 01 070 02 00 001 5084    
 учреждениями                       

 Федеральные целевые программы      013 09 01 100 00 00 138372    
 Федеральная целевая программа      013 09 01 100 59 00 138372    

 "Повышение безопасности дорожного  

 движения в 2006-2012 годах"        
 Мероприятия в области              013 09 01 100 59 00 067 138372    

 здравоохранения                    

 Больницы, клиники, госпитали,      013 09 01 470 00 00 7915115    
 медико-санитарные части            

 Высокотехнологичные виды           013 09 01 470 02 00 101928    

 медицинской помощи                 
 Выполнение функций бюджетными      013 09 01 470 02 00 001 101928    

 учреждениями                       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Уплата налога на имущество         013 09 01 470 95 00 166378    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      013 09 01 470 95 00 001 166378    
 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           013 09 01 470 99 00 7646809    

 подведомственных учреждений        
 Приобретение медикаментов для      013 09 01 470 99 01 992331    

 больниц, клиник, госпиталей,       

 медико-санитарных частей           
 Выполнение функций бюджетными      013 09 01 470 99 01 001 992331    

 учреждениями                       

 Приобретение продуктов питания для 013 09 01 470 99 02 447740    
 больниц, клиник, госпиталей,       

 медико-санитарных частей           

 Выполнение функций бюджетными      013 09 01 470 99 02 001 447740    
 учреждениями                       

 Другие расходы на содержание и     013 09 01 470 99 99 6206738    
 обеспечение деятельности больниц,  

 клиник, госпиталей,                

 медико-санитарных частей           
 Выполнение функций бюджетными      013 09 01 470 99 99 001 6206716    

 учреждениями                       

 Проведение мероприятий по защите   013 09 01 470 99 99 902 22    
 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           
 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 

 Реализация государственных функций 013 09 01 485 00 00 239105    
 в области здравоохранения, спорта 

 и 

 туризма                            
 Приобретение и компенсация         013 09 01 485 78 00 144137    

 стоимости лекарственных средств,   

 изделий медицинского назначения,   
 дезинфекционных средств и 

 расходных 

 материалов для обеспечения         
 лечебного процесса при лечении     

 отдельных заболеваний и            
 предоставления мер социальной      

 поддержки отдельным категориям     

 граждан, имеющим место жительства 
 в 

 Московской области, в отношении    

 которых законодательством          
 Российской Федерации и             

 законодательством Московской       

 области установлены меры 
 социальной 

 поддержки                          

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций 013 09 01 485 78 00 012 144137    
 государственными 

 органами                           
 Мероприятия в области              013 09 01 485 97 00 94968    

 здравоохранения, спорта и          

 физической культуры, туризма       
 Выполнение функций 013 09 01 485 97 00 012 94968    

 государственными 

 органами                           
 Расходы на страхование             013 09 01 803 00 00 1569    

 Расходы на обязательное 013 09 01 803 00 03 1569    

 страхование 
 гражданской ответственности        

 владельцев транспортных средств    

 Прочие расходы                     013 09 01 803 00 03 013 1569    
 Амбулаторная помощь                013 09 02 729578    

 Поликлиники, амбулатории,          013 09 02 471 00 00 725810    
 диагностические центры             

 Уплата налога на имущество         013 09 02 471 95 00 6651    

 организаций и земельного налога    
 Выполнение функций бюджетными      013 09 02 471 95 00 001 6651    

 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           013 09 02 471 99 00 719159    
 подведомственных учреждений        

 Приобретение медикаментов для      013 09 02 471 99 01 51593    

 поликлиник, амбулаторий,           
 диагностических центров            

 Выполнение функций бюджетными      013 09 02 471 99 01 001 51593    
 учреждениями                       

 Приобретение продуктов питания для 013 09 02 471 99 02 5995    

 поликлиник, амбулаторий,           
 диагностических центров            

 Выполнение функций бюджетными      013 09 02 471 99 02 001 5995    

 учреждениями                       
 Другие расходы на содержание и     013 09 02 471 99 99 661571    

 обеспечение деятельности           

 поликлиник, амбулаторий,           
 диагностических центров            

 Выполнение функций бюджетными      013 09 02 471 99 99 001 661560    

 учреждениями                       
 Проведение мероприятий по защите   013 09 02 471 99 99 902 11    

 информации, обеспечению            
 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 
 числе персональные данные 

 населения 

 Московской области                 
 Реализация государственных функций 013 09 02 485 00 00 2353    

 в области здравоохранения, спорта 

 и 
 туризма                            

 Приобретение и компенсация         013 09 02 485 78 00 2208    
 стоимости лекарственных средств,   

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 изделий медицинского назначения,   
 дезинфекционных средств и 

 расходных 
 материалов для обеспечения         

 лечебного процесса при лечении     

 отдельных заболеваний и            
 предоставления мер социальной      

 поддержки отдельным категориям     

 граждан, имеющим место жительства 
 в 

 Московской области, в отношении    

 которых законодательством          
 Российской Федерации и             

 законодательством Московской       

 области установлены меры 
 социальной 

 поддержки                          
 Выполнение функций 013 09 02 485 78 00 012 2208    

 государственными 

 органами                           
 Мероприятия в области              013 09 02 485 97 00 145    

 здравоохранения, спорта и          

 физической культуры, туризма       
 Выполнение функций 013 09 02 485 97 00 012 145    

 государственными 

 органами                           
 Иные безвозмездные и безвозвратные 013 09 02 520 00 00 1262    

 перечисления                       
 Финансовое обеспечение оказания    013 09 02 520 21 00 1262    

 дополнительной медицинской помощи, 

 оказываемой врачами-терапевтами    
 участковыми, врачами-педиатрами    

 участковыми, врачами общей 

 практики 
 (семейными врачами), медицинскими  

 сестрами участковыми               

 врачей-терапевтов участковых,      
 врачей-педиатров участковых,       

 медицинскими сестрами врачей общей 

 практики (семейных врачей)         
 Выполнение функций бюджетными      013 09 02 520 21 00 001 1262    

 учреждениями                       
 Расходы на страхование             013 09 02 803 00 00 153    

 Расходы на обязательное 013 09 02 803 00 03 153    

 страхование 
 гражданской ответственности        

 владельцев транспортных средств    

 Прочие расходы                     013 09 02 803 00 03 013 153    
 Санаторно-оздоровительная помощь   013 09 05 554725    

 Санатории для больных туберкулезом 013 09 05 473 00 00 340154    

 Уплата налога на имущество         013 09 05 473 95 00 7468    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      013 09 05 473 95 00 001 7468    
 учреждениями                       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Обеспечение деятельности           013 09 05 473 99 00 332686    
 подведомственных учреждений        

 Приобретение медикаментов для      013 09 05 473 99 01 8293    
 санаториев для больных 

 туберкулезом 

 Выполнение функций бюджетными      013 09 05 473 99 01 001 8293    
 учреждениями                       

 Приобретение продуктов питания для 013 09 05 473 99 02 32298    

 санаториев для больных 
 туберкулезом 

 Выполнение функций бюджетными      013 09 05 473 99 02 001 32298    

 учреждениями                       
 Другие расходы на содержание и     013 09 05 473 99 99 292095    

 обеспечение деятельности 

 санаториев 
 для больных туберкулезом           

 Выполнение функций бюджетными      013 09 05 473 99 99 001 292081    
 учреждениями                       

 Проведение мероприятий по защите   013 09 05 473 99 99 902 14    

 информации, обеспечению            
 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 
 числе персональные данные 

 населения 

 Московской области                 
 Санатории для детей и подростков   013 09 05 474 00 00 206557    

 Уплата налога на имущество         013 09 05 474 95 00 1462    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      013 09 05 474 95 00 001 1462    

 учреждениями                       
 Обеспечение деятельности           013 09 05 474 99 00 205095    

 подведомственных учреждений        

 Приобретение медикаментов для      013 09 05 474 99 01 3227    
 санаториев для детей и подростков  

 Выполнение функций бюджетными      013 09 05 474 99 01 001 3227    

 учреждениями                       
 Приобретение продуктов питания для 013 09 05 474 99 02 21988    

 санаториев для детей и подростков  

 Выполнение функций бюджетными      013 09 05 474 99 02 001 21988    
 учреждениями                       

 Другие расходы на содержание и     013 09 05 474 99 99 179880    
 обеспечение деятельности 

 санаториев 

 для детей и подростков             
 Выполнение функций бюджетными      013 09 05 474 99 99 001 179877    

 учреждениями                       

 Проведение мероприятий по защите   013 09 05 474 99 99 902 3    
 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           
 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Реализация государственных функций 013 09 05 485 00 00 7853    
 в области здравоохранения, спорта 

 и 

 туризма                            
 Приобретение и компенсация         013 09 05 485 78 00 5937    

 стоимости лекарственных средств,   

 изделий медицинского назначения,   
 дезинфекционных средств и 

 расходных 
 материалов для обеспечения         

 лечебного процесса при лечении     

 отдельных заболеваний и            
 предоставления мер социальной      

 поддержки отдельным категориям     

 граждан, имеющим место жительства 
 в 

 Московской области, в отношении    

 которых законодательством          
 Российской Федерации и             

 законодательством Московской       
 области установлены меры 

 социальной 

 поддержки                          
 Выполнение функций 013 09 05 485 78 00 012 5937    

 государственными 

 органами                           
 Мероприятия в области              013 09 05 485 97 00 1916    

 здравоохранения, спорта и          

 физической культуры, туризма       
 Выполнение функций 013 09 05 485 97 00 012 1916    

 государственными 

 органами                           
 Расходы на страхование             013 09 05 803 00 00 161    

 Расходы на обязательное 013 09 05 803 00 03 161    
 страхование 

 гражданской ответственности        

 владельцев транспортных средств    
 Прочие расходы                     013 09 05 803 00 03 013 161    

 Заготовка, переработка, хранение и 013 09 06 327154    

 обеспечение безопасности донорской 
 крови и ее компонентов             

 Центры, станции и отделения        013 09 06 472 00 00 324806    

 переливания крови                  
 Уплата налога на имущество         013 09 06 472 95 00 2272    

 организаций и земельного налога    
 Выполнение функций бюджетными      013 09 06 472 95 00 001 2272    

 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           013 09 06 472 99 00 322534    
 подведомственных учреждений        

 Приобретение медикаментов для      013 09 06 472 99 01 52832    

 центров, станций и отделений       
 переливания крови                  

 Выполнение функций бюджетными      013 09 06 472 99 01 001 52832    

 учреждениями                       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приобретение продуктов питания для 013 09 06 472 99 02 763    
 центров, станций и отделений       

 переливания крови                  
 Выполнение функций бюджетными      013 09 06 472 99 02 001 763    

 учреждениями                       

 Другие расходы на содержание и     013 09 06 472 99 99 268939    
 обеспечение деятельности центров,  

 станций и отделений переливания    

 крови                              
 Выполнение функций бюджетными      013 09 06 472 99 99 001 268939    

 учреждениями                       

 Реализация государственных функций 013 09 06 485 00 00 2250    
 в области здравоохранения, спорта 

 и 

 туризма                            
 Мероприятия в области              013 09 06 485 97 00 2250    

 здравоохранения, спорта и          
 физической культуры, туризма       

 Выполнение функций 013 09 06 485 97 00 012 2250    

 государственными 
 органами                           

 Расходы на страхование             013 09 06 803 00 00 98    

 Расходы на обязательное 013 09 06 803 00 03 98    
 страхование 

 гражданской ответственности        

 владельцев транспортных средств    
 Прочие расходы                     013 09 06 803 00 03 013 98    

 Прикладные научные исследования в  013 09 09 219915    
 области здравоохранения, 

 физической 

 культуры и спорта                  
 Прикладные научные исследования и  013 09 09 081 00 00 219915    

 разработки                         

 Уплата налога на имущество         013 09 09 081 95 00 2600    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      013 09 09 081 95 00 001 2600    

 учреждениями                       
 Обеспечение деятельности           013 09 09 081 99 00 217315    

 подведомственных учреждений        

 Выплата стипендий ординаторам и    013 09 09 081 99 01 12380    
 аспирантам научных учреждений      

 Выполнение функций бюджетными      013 09 09 081 99 01 001 12380    
 учреждениями                       

 Другие расходы на содержание       013 09 09 081 99 99 204935    

 научных учреждений                 
 Выполнение функций бюджетными      013 09 09 081 99 99 001 204935    

 учреждениями                       

 Другие вопросы в области           013 09 10 6999357    
 здравоохранения, физической        

 культуры и спорта                  

 Руководство и управление в сфере   013 09 10 001 00 00 7686    
 установленных функций              

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Осуществление полномочий 013 09 10 001 49 00 7686    
 Российской 

 Федерации по контролю, надзору, и  
 выдаче лицензий в области охраны   

 здоровья граждан                   

 Выполнение функций 013 09 10 001 49 00 012 7686    
 государственными 

 органами                           

 Руководство и управление в сфере   013 09 10 002 00 00 112056    
 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   

 Российской Федерации и органов     
 местного самоуправления            

 Центральный аппарат                013 09 10 002 04 00 111881    

 Выполнение функций 013 09 10 002 04 00 012 111250    
 государственными 

 органами                           
 Проведение мероприятий по защите   013 09 10 002 04 00 902 631    

 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 

 Уплата налога на имущество         013 09 10 002 95 00 175    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 013 09 10 002 95 00 012 175    
 государственными 

 органами                           

 Учреждения, обеспечивающие         013 09 10 469 00 00 800656    
 предоставление услуг в сфере       

 здравоохранения                    

 Уплата налога на имущество         013 09 10 469 95 00 11811    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      013 09 10 469 95 00 001 11811    

 учреждениями                       
 Обеспечение деятельности           013 09 10 469 99 00 788845    

 подведомственных учреждений        

 Приобретение медикаментов для      013 09 10 469 99 01 14898    
 учреждений, обеспечивающих         

 предоставление услуг в сфере       
 здравоохранения                    

 Выполнение функций бюджетными      013 09 10 469 99 01 001 14898    

 учреждениями                       
 Приобретение продуктов питания для 013 09 10 469 99 02 5299    

 учреждений, обеспечивающих         

 предоставление услуг в сфере       
 здравоохранения                    

 Выполнение функций бюджетными      013 09 10 469 99 02 001 5299    

 учреждениями                       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Другие расходы на содержание и     013 09 10 469 99 99 768648    
 обеспечение деятельности           

 учреждений, обеспечивающих         
 предоставление услуг в сфере       

 здравоохранения                    

 Выполнение функций бюджетными      013 09 10 469 99 99 001 768571    
 учреждениями                       

 Проведение мероприятий по защите   013 09 10 469 99 99 902 77    

 информации, обеспечению            
 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 
 числе персональные данные 

 населения 

 Московской области                 
 Реализация государственных функций 013 09 10 485 00 00 2841851    

 в области здравоохранения, спорта 
 и 

 туризма                            

 Осуществление организационных      013 09 10 485 14 00 26100    
 мероприятий по обеспечению граждан 

 лекарственными средствами,         

 предназначенными для лечения       
 больных злокачественными           

 новообразованиями лимфоидной,      

 кроветворной и родственных им      
 тканей, гемофилией, 

 муковисцидозом, 
 гипофизарным нанизмом, болезнью    

 Гоше, рассеянным склерозом, а 

 также 
 после трансплантации органов и     

 (или) тканей                       

 Выполнение функций 013 09 10 485 14 00 012 26100    
 государственными 

 органами                           

 Мероприятия, направленные на       013 09 10 485 17 00 21373    
 формирование здорового образа 

 жизни 

 у граждан Российской Федерации,    
 включая сокращение потребления     

 алкоголя и табака                  
 Выполнение функций 013 09 10 485 17 00 012 21373    

 государственными 

 органами                           
 Приобретение и компенсация         013 09 10 485 78 00 1649832    

 стоимости лекарственных средств,   

 изделий медицинского назначения,   
 дезинфекционных средств и 

 расходных 

 материалов для обеспечения         
 лечебного процесса при лечении     

 отдельных заболеваний и            
 предоставления мер социальной      

 поддержки отдельным категориям     
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 граждан, имеющим место жительства 
 в 

 Московской области, в отношении    
 которых законодательством          

 Российской Федерации и             

 законодательством Московской       
 области установлены меры 

 социальной 

 поддержки                          
 Выполнение функций 013 09 10 485 78 00 012 1649832    

 государственными 

 органами                           
 Мероприятия в области              013 09 10 485 97 00 1144546    

 здравоохранения, спорта и          

 физической культуры, туризма       
 Выполнение функций 013 09 10 485 97 00 012 1144546    

 государственными 
 органами                           

 Дома ребенка                       013 09 10 486 00 00 468610    

 Уплата налога на имущество         013 09 10 486 95 00 9523    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      013 09 10 486 95 00 001 9523    

 учреждениями                       
 Обеспечение деятельности           013 09 10 486 99 00 459087    

 подведомственных учреждений        

 Приобретение медикаментов для 013 09 10 486 99 01 2666    
 домов 

 ребенка                            
 Выполнение функций бюджетными      013 09 10 486 99 01 001 2666    

 учреждениями                       

 Приобретение продуктов питания для 013 09 10 486 99 02 33105    
 домов ребенка                      

 Выполнение функций бюджетными      013 09 10 486 99 02 001 33105    

 учреждениями                       
 Другие расходы на содержание и     013 09 10 486 99 99 423316    

 обеспечение деятельности           

 домов ребенка                      
 Выполнение функций бюджетными      013 09 10 486 99 99 001 423316    

 учреждениями                       

 Социальная помощь                  013 09 10 505 00 00 1362046    
 Федеральный закон от 17 июля 1999  013 09 10 505 03 00 1362046    

 года N 178-ФЗ "О государственной   
 социальной помощи"                 

 Оказание отдельным категориям      013 09 10 505 03 02 1362046    

 граждан государственной социальной 
 помощи по обеспечению              

 лекарственными средствами,         

 изделиями медицинского назначения, 
 а также специализированными        

 продуктами лечебного питания для   

 детей-инвалидов                    
 Выполнение функций 013 09 10 505 03 02 012 1362046    

 государственными 
 органами                           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Иные безвозмездные и безвозвратные 013 09 10 520 00 00 662435    
 перечисления                       

 Отдельные полномочия в области     013 09 10 520 20 00 662435    
 лекарственного обеспечения         

 Выполнение функций 013 09 10 520 20 00 012 662435    

 государственными 
 органами                           

 Региональные целевые программы     013 09 10 522 00 00 720646    

 Долгосрочная целевая программа     013 09 10 522 02 00 28208    
 Московской области "Профилактика   

 преступлений и иных правонарушений 

 на территории Московской области 
 на 

 2009-2011 годы"                    

 Раздел 2 "Профилактика наркомании 013 09 10 522 02 02 28208    
 и 

 токсикомании"                      
 Мероприятия в области              013 09 10 522 02 02 901 28208    

 здравоохранения                    

 Долгосрочная целевая программа     013 09 10 522 04 00 25000    
 Московской области                 

 "Совершенствование медицинской     

 помощи новорожденным, беременным   
 женщинам и матерям в Московской    

 области на период 2009-2012 годов" 

 <***>                              
 Мероприятия в области              013 09 10 522 04 00 901 25000    

 здравоохранения                    
 Долгосрочная целевая программа     013 09 10 522 07 00 60000    

 Московской области "Улучшение      

 демографической ситуации в         
 Московской области на 2009-2012    

 годы"                              

 Раздел 1 "Создание условий для     013 09 10 522 07 01 60000    
 повышения рождаемости, сохранения 

 и 

 улучшения репродуктивного здоровья 
 населения"                         

 Мероприятия в области              013 09 10 522 07 01 901 60000    

 здравоохранения                    
 Долгосрочная целевая программа     013 09 10 522 09 00 595975    

 Московской области "Предупреждение 
 и борьба с заболеваниями           

 социального характера в Московской 

 области на 2009-2011 годы"         
 Раздел "Сахарный диабет"           013 09 10 522 09 01 134000    

 Мероприятия в области              013 09 10 522 09 01 901 134000    

 здравоохранения                    
 Раздел "Неотложные меры борьбы с   013 09 10 522 09 02 25509    

 туберкулезом"                      

 Мероприятия в области              013 09 10 522 09 02 901 25509    
 здравоохранения                    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Раздел "Предупреждение             013 09 10 522 09 03 108726    
 распространения заболевания,       

 вызываемого вирусом иммунодефицита 
 человека (ВИЧ-инфекции)"           

 Мероприятия в области              013 09 10 522 09 03 901 108726    

 здравоохранения                    
 Раздел "Развитие онкологической    013 09 10 522 09 04 200000    

 помощи"                            

 Мероприятия в области              013 09 10 522 09 04 901 200000    
 здравоохранения                    

 Раздел "Вирусные гепатиты"         013 09 10 522 09 06 68200    

 Мероприятия в области              013 09 10 522 09 06 901 68200    
 здравоохранения                    

 Раздел "Развитие психиатрической   013 09 10 522 09 07 16100    

 помощи"                            
 Мероприятия в области              013 09 10 522 09 07 901 16100    

 здравоохранения                    
 Раздел "Вакцинопрофилактика"       013 09 10 522 09 08 41025    

 Мероприятия в области              013 09 10 522 09 08 901 41025    

 здравоохранения                    
 Раздел "Профилактика и лечение     013 09 10 522 09 09 1563    

 артериальной гипертонии"           

 Мероприятия в области              013 09 10 522 09 09 901 1563    
 здравоохранения                    

 Раздел "Общая врачебная практика"  013 09 10 522 09 11 852    

 Мероприятия в области              013 09 10 522 09 11 901 852    
 здравоохранения                    

 Долгосрочная целевая программа     013 09 10 522 11 00 3200    
 Московской области "Обеспечение    

 безопасности дорожного движения на 

 территории Московской области в    
 2009-2011 годах"                   

 Подпрограмма 4 "Развитие системы   013 09 10 522 11 04 3200    

 оказания помощи пострадавшим в     
 дорожно-транспортных 

 происшествиях" 

 Мероприятия в области              013 09 10 522 11 04 901 3200    
 здравоохранения                    

 Расходы на погашение кредиторской  013 09 10 522 30 00 495    

 задолженности за 2008 год по       
 областным целевым программам       

 Областная целевая программа        013 09 10 522 30 04 495    
 "Обеспечение безопасности 

 дорожного 

 движения на территории Московской  
 области в 2007-2010 годах"         

 Мероприятия в области              013 09 10 522 30 04 901 495    

 здравоохранения                    
 Расходы на погашение задолженности 013 09 10 522 40 00 7768    

 за 2009 год по долгосрочным 

 целевым 
 программам Московской области      

 Долгосрочная целевая программа     013 09 10 522 40 04 3500    
 Московской области                 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 "Совершенствование медицинской     
 помощи новорожденным, беременным   

 женщинам и матерям в Московской    
 области на период 2009-2012 годов" 

 Мероприятия в области              013 09 10 522 40 04 901 3500    

 здравоохранения                    
 Долгосрочная целевая программа     013 09 10 522 40 09 4268    

 Московской области "Предупреждение 

 и борьба с заболеваниями           
 социального характера в Московской 

 области на 2009-2011 годы"         

 Мероприятия в области              013 09 10 522 40 09 901 4268    
 здравоохранения                    

 Расходы на страхование             013 09 10 803 00 00 23096    

 Расходы на страхование имущества,  013 09 10 803 00 01 22246    
 находящегося в государственной     

 собственности Московской области   
 Прочие расходы                     013 09 10 803 00 01 013 22246    

 Расходы на обязательное 013 09 10 803 00 03 850    

 страхование 
 гражданской ответственности        

 владельцев транспортных средств    

 Прочие расходы                     013 09 10 803 00 03 013 850    
 Расходы на оценку имущества,       013 09 10 808 00 00 275    

 подлежащего страхованию            

 Прочие расходы                     013 09 10 808 00 00 013 275    
 Межбюджетные трансферты            013 11 16651894    

 Субсидии бюджетам субъектов        013 11 02 72611    
 Российской Федерации и             

 муниципальных образований          

 (межбюджетные субсидии)            
 Федеральные целевые программы      013 11 02 100 00 00 8000    

 Федеральная целевая программа 013 11 02 100 13 00 8000    

 "Дети 
 России" на 2007-2010 годы          

 Подпрограмма "Здоровое поколение"  013 11 02 100 13 01 8000    

 Софинансирование объектов          013 11 02 100 13 01 020 8000    
 капитального строительства         

 государственной собственности      

 субъектов Российской Федерации     
 (объектов капитального             

 строительства собственности        
 муниципальных образований)         

 Бюджетные инвестиции в объекты     013 11 02 102 00 00 39611    

 капитального строительства,        
 не включенные в целевые программы  

 Бюджетные инвестиции в объекты     013 11 02 102 01 00 39611    

 капитального строительства         
 государственной собственности      

 субъектов Российской Федерации     

 (объекты капитального 
 строительства 

 собственности муниципальных        
 образований)                       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Бюджетные инвестиции в объекты     013 11 02 102 01 02 39611    
 капитального строительства         

 собственности муниципальных        
 образований                        

 Софинансирование объектов          013 11 02 102 01 02 020 39611    

 капитального строительства         
 государственной собственности      

 субъектов Российской Федерации     

 (объектов капитального             
 строительства собственности        

 муниципальных образований)         

 Региональные целевые программы     013 11 02 522 00 00 25000    
 Долгосрочная целевая программа     013 11 02 522 11 00 25000    

 Московской области "Обеспечение    

 безопасности дорожного движения на 
 территории Московской области в    

 2009-2011 годах"                   
 Подпрограмма 4 "Развитие системы   013 11 02 522 11 04 25000    

 оказания помощи пострадавшим в     

 дорожно-транспортных 
 происшествиях" 

 Фонд софинансирования              013 11 02 522 11 04 010 25000    

 Субвенции бюджетам субъектов       013 11 03 1224360    
 Российской Федерации и             

 муниципальных образований          

 Иные безвозмездные и безвозвратные 013 11 03 520 00 00 296467    
 перечисления                       

 Денежные выплаты медицинскому      013 11 03 520 18 00 296467    
 персоналу фельдшерско-акушерских   

 пунктов, врачам, фельдшерам и      

 медицинским сестрам скорой         
 медицинской помощи                 

 Фонд компенсаций                   013 11 03 520 18 00 009 296467    

 Межбюджетные трансферты            013 11 03 521 00 00 927893    
 Субвенции бюджетам муниципальных   013 11 03 521 02 00 927893    

 образований для финансового        

 обеспечения расходных обязательств 
 муниципальных образований,         

 возникающих при выполнении         

 государственных полномочий         
 Российской Федерации, субъектов    

 Российской Федерации, переданных   
 для осуществления органам местного 

 самоуправления в установленном     

 порядке                            
 Субвенции бюджетам муниципальных   013 11 03 521 02 04 889709    

 образований Московской области на  

 обеспечение полноценным питанием   
 беременных женщин, кормящих        

 матерей, а также детей в возрасте  

 до трех лет в соответствии с       
 Законом Московской области         

 N 26/2006-ОЗ "О порядке 
 обеспечения 

 полноценным питанием беременных    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 женщин, кормящих матерей, а также  
 детей в возрасте до трех лет в     

 Московской области"                
 Фонд компенсаций                   013 11 03 521 02 04 009 889709    

 Субвенции бюджетам муниципальных   013 11 03 521 02 06 38184    

 образований Московской области на  
 обеспечение питанием, одеждой,     

 обувью и мягким инвентарем         

 детей-сирот и детей, оставшихся 
 без 

 попечения родителей, находящихся в 

 лечебно-профилактических           
 учреждениях Московской области     

 Фонд компенсаций                   013 11 03 521 02 06 009 38184    

 Межбюджетные трансферты бюджетам   013 11 05 15354923    
 государственных внебюджетных 

 фондов 
 Иные безвозмездные и безвозвратные 013 11 05 520 00 00 805056    

 перечисления                       

 Финансовое обеспечение оказания    013 11 05 520 21 00 805056    
 дополнительной медицинской помощи, 

 оказываемой врачами-терапевтами    

 участковыми, врачами-педиатрами    
 участковыми, врачами общей 

 практики 

 (семейными врачами), медицинскими  
 сестрами участковыми               

 врачей-терапевтов участковых,      
 врачей-педиатров участковых,       

 медицинскими сестрами врачей общей 

 практики (семейных врачей)         
 Фонд софинансирования              013 11 05 520 21 00 010 805056    

 Территориальная программа          013 11 05 771 00 00 14549867    

 обязательного медицинского         
 страхования                        

 Обязательное медицинское           013 11 05 771 01 00 14549867    

 страхование неработающего 
 населения 

 Страховые взносы по обязательному  013 11 05 771 01 00 905 14549867    

 медицинскому страхованию           
 неработающего населения            

 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 014 36411779    
 МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ                            

 Национальная оборона               014 02 100    
 Мобилизационная подготовка         014 02 04 100    

 экономики                          

 Реализация государственных функций 014 02 04 209 00 00 100    
 по мобилизационной подготовке      

 экономики                          

 Мероприятия по обеспечению         014 02 04 209 01 00 100    
 мобилизационной готовности         

 экономики                          

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций 014 02 04 209 01 00 012 100    
 государственными 

 органами                           
 Национальная экономика             014 04 3000    

 Связь и информатика                014 04 10 3000    

 Информационные технологии и связь  014 04 10 330 00 00 3000    
 Информатика                        014 04 10 330 82 00 3000    

 Выполнение функций 014 04 10 330 82 00 012 3000    

 государственными 
 органами                           

 Образование                        014 07 9824301    

 Общее образование                  014 07 02 735646    
 Школы - детские сады, школы        014 07 02 421 00 00 177648    

 начальные, неполные средние и      

 средние                            
 Уплата налога на имущество         014 07 02 421 95 00 9397    

 организаций и земельного налога    
 Выполнение функций бюджетными      014 07 02 421 95 00 001 9397    

 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           014 07 02 421 99 00 168251    
 подведомственных учреждений        

 Обеспечение питанием учащихся школ 014 07 02 421 99 02 8680    

 - детских садов, школ начальных,   
 неполных средних и средних         

 Выполнение функций бюджетными      014 07 02 421 99 02 001 8680    

 учреждениями                       
 Единовременное пособие учащимся    014 07 02 421 99 03 2    

 образовательных учреждений,        
 продолжающим обучение              

 Выполнение функций бюджетными      014 07 02 421 99 03 001 2    

 учреждениями                       
 Ежемесячные денежные средства на   014 07 02 421 99 05 21    

 личные расходы детям-сиротам и     

 детям, оставшимся без попечения    
 родителей, находящимся,            

 воспитывающимся и обучающимся в    

 областных образовательных          
 учреждениях                        

 Выполнение функций бюджетными      014 07 02 421 99 05 001 21    

 учреждениями                       
 Другие расходы на содержание школ 014 07 02 421 99 99 159548    

 - 
 детских садов, школ начальных,     

 неполных средних и средних,        

 обеспечение и организацию учебного 
 процесса                           

 Выполнение функций бюджетными      014 07 02 421 99 99 001 159279    

 учреждениями                       
 Выполнение функций 014 07 02 421 99 99 012 227    

 государственными 

 органами                           
 Проведение мероприятий по защите   014 07 02 421 99 99 902 42    

 информации, обеспечению            
 безопасности информационных систем 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 и баз данных, содержащих           
 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 

 Школы-интернаты                    014 07 02 422 00 00 284751    
 Уплата налога на имущество         014 07 02 422 95 00 4221    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      014 07 02 422 95 00 001 4221    
 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           014 07 02 422 99 00 280530    

 подведомственных учреждений        
 Обеспечение питанием учащихся      014 07 02 422 99 02 32766    

 (воспитанников) школ-интернатов    

 Выполнение функций бюджетными      014 07 02 422 99 02 001 32766    
 учреждениями                       

 Единовременное пособие учащимся    014 07 02 422 99 03 50    
 образовательных учреждений,        

 продолжающим обучение              

 Выполнение функций бюджетными      014 07 02 422 99 03 001 50    
 учреждениями                       

 Единовременное денежное пособие    014 07 02 422 99 04 120    

 детям-сиротам - выпускникам        
 областных образовательных          

 учреждений <*>                     

 Выполнение функций бюджетными      014 07 02 422 99 04 001 120    
 учреждениями                       

 Ежемесячные денежные средства на   014 07 02 422 99 05 508    
 личные расходы детям-сиротам и     

 детям, оставшимся без попечения    

 родителей, находящимся,            
 воспитывающимся и обучающимся в    

 областных образовательных          

 учреждениях                        
 Выполнение функций бюджетными      014 07 02 422 99 05 001 508    

 учреждениями                       

 Проезд к месту учебы и обратно     014 07 02 422 99 06 80    
 отдельных категорий обучающихся в  

 государственных образовательных    

 учреждениях Московской области     
 Выполнение функций бюджетными      014 07 02 422 99 06 001 80    

 учреждениями                       
 Бесплатный проезд детей-сирот и    014 07 02 422 99 07 270    

 детей, оставшихся без попечения    

 родителей, находящихся,            
 воспитывающихся или обучающихся в  

 государственных образовательных    

 учреждениях Московской области     
 Выполнение функций бюджетными      014 07 02 422 99 07 001 270    

 учреждениями                       

 Другие расходы на содержание       014 07 02 422 99 99 246736    
 школ-интернатов, обеспечение и     

 организацию учебного процесса      

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций бюджетными      014 07 02 422 99 99 001 246039    
 учреждениями                       

 Выполнение функций 014 07 02 422 99 99 012 599    
 государственными 

 органами                           

 Проведение мероприятий по защите   014 07 02 422 99 99 902 98    
 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           
 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 

 населения 
 Московской области                 

 Учреждения по внешкольной работе с 014 07 02 423 00 00 41882    

 детьми                             
 Уплата налога на имущество         014 07 02 423 95 00 196    

 организаций и земельного налога    
 Выполнение функций бюджетными      014 07 02 423 95 00 001 196    

 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           014 07 02 423 99 00 41686    
 подведомственных учреждений        

 Другие расходы на содержание       014 07 02 423 99 99 41686    

 учреждений по внешкольной          
 работе с детьми, обеспечение и     

 организацию учебного процесса      

 Выполнение функций бюджетными      014 07 02 423 99 99 001 41550    
 учреждениями                       

 Выполнение функций 014 07 02 423 99 99 012 108    
 государственными 

 органами                           

 Проведение мероприятий по защите   014 07 02 423 99 99 902 28    
 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           
 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 

 населения 
 Московской области                 

 Детские дома                       014 07 02 424 00 00 222392    

 Уплата налога на имущество         014 07 02 424 95 00 4054    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      014 07 02 424 95 00 001 4054    
 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           014 07 02 424 99 00 218338    

 подведомственных учреждений        
 Обеспечение питанием воспитанников 014 07 02 424 99 02 25453    

 детских домов                      

 Выполнение функций бюджетными      014 07 02 424 99 02 001 25453    
 учреждениями                       

 Единовременное пособие учащимся    014 07 02 424 99 03 82    

 образовательных учреждений,        
 продолжающим обучение              

 Выполнение функций бюджетными      014 07 02 424 99 03 001 82    
 учреждениями                       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Единовременное денежное пособие    014 07 02 424 99 04 80    
 детям-сиротам - выпускникам        

 областных образовательных          
 учреждений <*>                     

 Выполнение функций бюджетными      014 07 02 424 99 04 001 80    

 учреждениями                       
 Ежемесячные денежные средства на   014 07 02 424 99 05 1074    

 личные расходы детям-сиротам и     

 детям, оставшимся без попечения    
 родителей, находящимся,            

 воспитывающимся и обучающимся в    

 областных образовательных          
 учреждениях                        

 Выполнение функций бюджетными      014 07 02 424 99 05 001 1074    

 учреждениями                       
 Бесплатный проезд детей-сирот и    014 07 02 424 99 07 60    

 детей, оставшихся без попечения    
 родителей, находящихся,            

 воспитывающихся или обучающихся в  

 государственных образовательных    
 учреждениях Московской области     

 Выполнение функций бюджетными      014 07 02 424 99 07 001 60    

 учреждениями                       
 Другие расходы на содержание       014 07 02 424 99 99 191589    

 детских домов, обеспечение и       

 организацию учебного процесса      
 Выполнение функций бюджетными      014 07 02 424 99 99 001 191111    

 учреждениями                       
 Выполнение функций 014 07 02 424 99 99 012 394    

 государственными 

 органами                           
 Проведение мероприятий по защите   014 07 02 424 99 99 902 84    

 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 

 Иные безвозмездные и безвозвратные 014 07 02 520 00 00 8973    
 перечисления                       

 Ежемесячное денежное 014 07 02 520 09 00 1173    
 вознаграждение 

 за классное руководство            

 Выполнение функций бюджетными      014 07 02 520 09 00 001 1173    
 учреждениями                       

 Поощрение лучших учителей          014 07 02 520 11 00 7800    

 Выполнение функций 014 07 02 520 11 00 012 7800    
 государственными 

 органами                           

 Начальное профессиональное         014 07 03 3477734    
 образование                        

 Профессионально-технические 014 07 03 425 00 00 3477734    
 училища 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Уплата налога на имущество         014 07 03 425 95 00 116218    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      014 07 03 425 95 00 001 116218    
 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           014 07 03 425 99 00 3361516    

 подведомственных учреждений        
 Выплата стипендий и другие расходы 014 07 03 425 99 01 213405    

 из стипендиального фонда           

 в профессионально-технических      
 училищах                           

 Выполнение функций бюджетными      014 07 03 425 99 01 001 213405    

 учреждениями                       
 Обеспечение питанием учащихся      014 07 03 425 99 02 400825    

 профессионально-технических училищ 

 Выполнение функций бюджетными      014 07 03 425 99 02 001 400825    
 учреждениями                       

 Единовременное пособие учащимся    014 07 03 425 99 03 246    
 образовательных учреждений,        

 продолжающим обучение              

 Выполнение функций бюджетными      014 07 03 425 99 03 001 246    
 учреждениями                       

 Единовременное денежное пособие    014 07 03 425 99 04 19040    

 детям-сиротам - выпускникам        
 областных образовательных          

 учреждений <*>                     

 Выполнение функций бюджетными      014 07 03 425 99 04 001 19040    
 учреждениями                       

 Проезд к месту учебы и обратно     014 07 03 425 99 06 8000    
 отдельных категорий обучающихся в  

 государственных образовательных    

 учреждениях Московской области     
 Выполнение функций бюджетными      014 07 03 425 99 06 001 8000    

 учреждениями                       

 Бесплатный проезд детей-сирот и    014 07 03 425 99 07 2773    
 детей, оставшихся без попечения    

 родителей, находящихся,            

 воспитывающихся или обучающихся в  
 государственных образовательных    

 учреждениях Московской области     

 Выполнение функций бюджетными      014 07 03 425 99 07 001 2773    
 учреждениями                       

 Ежемесячные выплаты к стипендиям   014 07 03 425 99 09 109880    
 детям-сиротам, обучающимся         

 в учреждениях начального           

 профессионального образования      
 Московской области                 

 Выполнение функций бюджетными      014 07 03 425 99 09 001 109880    

 учреждениями                       
 Ежегодная материальная помощь      014 07 03 425 99 10 4916    

 детям-сиротам, обучающимся в       

 учреждениях начального             
 профессионального образования      

 Московской области на приобретение 
 предметов первой необходимости     

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций бюджетными      014 07 03 425 99 10 001 4916    
 учреждениями                       

 Другие расходы на содержание       014 07 03 425 99 99 2602431    
 профессионально-технических 

 училищ, 

 обеспечение и организацию учебного 
 процесса                           

 Выполнение функций бюджетными      014 07 03 425 99 99 001 2592047    

 учреждениями                       
 Выполнение функций 014 07 03 425 99 99 012 9152    

 государственными 

 органами                           
 Проведение мероприятий по защите   014 07 03 425 99 99 902 1232    

 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 
 числе персональные данные 

 населения 

 Московской области                 
 Среднее профессиональное           014 07 04 1428232    

 образование                        

 Средние специальные учебные        014 07 04 427 00 00 1428232    
 заведения                          

 Уплата налога на имущество         014 07 04 427 95 00 38067    

 организаций и земельного налога    
 Выполнение функций бюджетными      014 07 04 427 95 00 001 38067    

 учреждениями                       
 Обеспечение деятельности           014 07 04 427 99 00 1390165    

 подведомственных учреждений        

 Выплаты стипендий и прочие расходы 014 07 04 427 99 01 106226    
 стипендиального фонда в средних    

 специальных учебных заведениях     

 Выполнение функций бюджетными      014 07 04 427 99 01 001 106226    
 учреждениями                       

 Обеспечение питанием учащихся      014 07 04 427 99 02 60128    

 средних специальных учебных        
 заведений                          

 Выполнение функций бюджетными      014 07 04 427 99 02 001 60128    

 учреждениями                       
 Единовременное пособие учащимся    014 07 04 427 99 03 62    

 образовательных учреждений,        
 продолжающим обучение              

 Выполнение функций бюджетными      014 07 04 427 99 03 001 62    

 учреждениями                       
 Единовременное денежное пособие    014 07 04 427 99 04 3320    

 детям-сиротам - выпускникам        

 областных образовательных          
 учреждений <*>                     

 Выполнение функций бюджетными      014 07 04 427 99 04 001 3320    

 учреждениями                       
 Бесплатный проезд детей-сирот и    014 07 04 427 99 07 400    

 детей, оставшихся без попечения    
 родителей, находящихся,            

 воспитывающихся или обучающихся в  
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 государственных образовательных    
 учреждениях Московской области     

 Выполнение функций бюджетными      014 07 04 427 99 07 001 400    
 учреждениями                       

 Ежемесячные выплаты к стипендиям   014 07 04 427 99 09 6776    

 детям-сиротам, обучающимся         
 в учреждениях среднего             

 профессионального образования      

 Московской области                 
 Выполнение функций бюджетными      014 07 04 427 99 09 001 6776    

 учреждениями                       

 Ежегодная материальная помощь      014 07 04 427 99 10 294    
 детям-сиротам, обучающимся в       

 учреждениях среднего               

 профессионального образования      
 Московской области на приобретение 

 предметов первой необходимости     
 Выполнение функций бюджетными      014 07 04 427 99 10 001 294    

 учреждениями                       

 Частичная компенсация стоимости    014 07 04 427 99 12 12141    
 питания обучающихся в              

 средних специальных учебных        

 заведениях                         
 Выполнение функций бюджетными      014 07 04 427 99 12 001 12141    

 учреждениями                       

 Другие расходы на содержание       014 07 04 427 99 99 1200818    
 средних специальных учебных        

 заведений, обеспечение и           
 организацию учебного процесса      

 Выполнение функций бюджетными      014 07 04 427 99 99 001 1197495    

 учреждениями                       
 Выполнение функций 014 07 04 427 99 99 012 2931    

 государственными 

 органами                           
 Проведение мероприятий по защите   014 07 04 427 99 99 902 392    

 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 
 Профессиональная подготовка,       014 07 05 144291    

 переподготовка и повышение         

 квалификации                       
 Институты повышения квалификации   014 07 05 428 00 00 144291    

 Уплата налога на имущество         014 07 05 428 95 00 1015    

 организаций и земельного налога    
 Выполнение функций бюджетными      014 07 05 428 95 00 001 1015    

 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           014 07 05 428 99 00 143276    
 подведомственных учреждений        

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выплата стипендий и другие расходы 014 07 05 428 99 01 840    
 из стипендиального фонда           

 в институтах повышения 
 квалификации 

 Выполнение функций бюджетными      014 07 05 428 99 01 001 840    

 учреждениями                       
 Другие расходы на содержание       014 07 05 428 99 99 142436    

 институтов повышения квалификации, 

 обеспечение и организацию учебного 
 процесса                           

 Выполнение функций бюджетными      014 07 05 428 99 99 001 142238    

 учреждениями                       
 Выполнение функций 014 07 05 428 99 99 012 170    

 государственными 

 органами                           
 Проведение мероприятий по защите   014 07 05 428 99 99 902 28    

 информации, обеспечению            
 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 
 числе персональные данные 

 населения 

 Московской области                 
 Высшее и послевузовское            014 07 06 2684831    

 профессиональное образование       

 Высшие учебные заведения           014 07 06 430 00 00 2684831    
 Уплата налога на имущество         014 07 06 430 95 00 26642    

 организаций и земельного налога    
 Выполнение функций бюджетными      014 07 06 430 95 00 001 26642    

 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           014 07 06 430 99 00 2658189    
 подведомственных учреждений        

 Выплата стипендий и другие расходы 014 07 06 430 99 01 440356    

 из стипендиального фонда           
 в высших учебных заведениях        

 Выполнение функций бюджетными      014 07 06 430 99 01 001 440356    

 учреждениями                       
 Обеспечение питанием студентов     014 07 06 430 99 02 19874    

 высших учебных заведений           

 Выполнение функций бюджетными      014 07 06 430 99 02 001 19874    
 учреждениями                       

 Единовременное денежное пособие    014 07 06 430 99 04 700    
 детям-сиротам - выпускникам        

 областных образовательных          

 учреждений <*>                     
 Выполнение функций бюджетными      014 07 06 430 99 04 001 700    

 учреждениями                       

 Проезд к месту учебы и обратно     014 07 06 430 99 06 3663    
 отдельных категорий обучающихся в  

 государственных образовательных    

 учреждениях Московской области     
 Выполнение функций бюджетными      014 07 06 430 99 06 001 3663    

 учреждениями                       
 Бесплатный проезд детей-сирот и    014 07 06 430 99 07 400    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 детей, оставшихся без попечения    
 родителей, находящихся,            

 воспитывающихся или обучающихся в  
 государственных образовательных    

 учреждениях Московской области     

 Выполнение функций бюджетными      014 07 06 430 99 07 001 400    
 учреждениями                       

 Частичная компенсация стоимости    014 07 06 430 99 12 21877    

 питания обучающихся в высших       
 учебных заведениях                 

 Выполнение функций бюджетными      014 07 06 430 99 12 001 21877    

 учреждениями                       
 Другие расходы на содержание 014 07 06 430 99 99 2171319    

 высших 

 учебных заведений                  
 Выполнение функций бюджетными      014 07 06 430 99 99 001 2163694    

 учреждениями                       
 Выполнение функций 014 07 06 430 99 99 012 5148    

 государственными 

 органами                           
 Проведение мероприятий по защите   014 07 06 430 99 99 902 2477    

 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 
 Молодежная политика и оздоровление 014 07 07 3850    

 детей                              

 Мероприятия по проведению          014 07 07 432 00 00 3850    
 оздоровительной кампании детей     

 Оздоровление и отдых детей         014 07 07 432 03 00 3850    

 Выполнение функций 014 07 07 432 03 00 012 3850    
 государственными 

 органами                           

 Другие вопросы в области           014 07 09 1349717    
 образования                        

 Руководство и управление в сфере   014 07 09 001 00 00 16687    

 установленных функций              
 Осуществление полномочий 014 07 09 001 52 00 16687    

 Российской 
 Федерации по контролю качества     

 образования, лицензированию и      

 государственной аккредитации       
 образовательных учреждений, 

 надзору 

 и контролю за соблюдением          
 законодательства в области         

 образования                        

 Выполнение функций 014 07 09 001 52 00 012 16687    
 государственными 

 органами                           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Руководство и управление в сфере   014 07 09 002 00 00 820992    
 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            

 Центральный аппарат                014 07 09 002 04 00 819529    
 Выполнение функций 014 07 09 002 04 00 012 816739    

 государственными 

 органами                           
 Проведение мероприятий по защите   014 07 09 002 04 00 902 2790    

 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 
 Уплата налога на имущество         014 07 09 002 95 00 1463    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 014 07 09 002 95 00 012 1463    
 государственными 

 органами                           

 Прикладные научные исследования и  014 07 09 081 00 00 30    
 разработки                         

 Гранты в области науки, культуры,  014 07 09 081 90 00 30    

 искусства и средств массовой       
 информации                         

 Прочие расходы                     014 07 09 081 90 00 013 30    
 Учреждения, обеспечивающие         014 07 09 435 00 00 46934    

 предоставление услуг в сфере       

 образования                        
 Уплата налога на имущество         014 07 09 435 95 00 619    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      014 07 09 435 95 00 001 619    
 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           014 07 09 435 99 00 46315    

 подведомственных учреждений        
 Обеспечение питанием учащихся      014 07 09 435 99 02 2008    

 (воспитанников) учреждений,        

 обеспечивающих предоставление 
 услуг 

 в сфере образования                
 Выполнение функций бюджетными      014 07 09 435 99 02 001 2008    

 учреждениями                       

 Другие расходы на содержание       014 07 09 435 99 99 44307    
 учреждений, обеспечивающих         

 предоставление услуг в сфере       

 образования                        
 Выполнение функций бюджетными      014 07 09 435 99 99 001 44125    

 учреждениями                       

 Выполнение функций 014 07 09 435 99 99 012 168    
 государственными 

 органами                           
 Проведение мероприятий по защите   014 07 09 435 99 99 902 14    

 информации, обеспечению            
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 
 числе персональные данные 

 населения 

 Московской области                 
 Мероприятия в области образования  014 07 09 436 00 00 442763    

 Государственная поддержка в сфере  014 07 09 436 01 00 18843    

 образования                        
 Единовременное пособие выпускникам 014 07 09 436 01 01 12085    

 областных высших и средних         

 педагогических образовательных     
 учреждений, направленных на работу 

 в образовательные учреждения       

 Московской области <*>             
 Прочие расходы                     014 07 09 436 01 01 013 12085    

 Другие формы государственной       014 07 09 436 01 02 6758    
 поддержки в сфере образования      

 Прочие расходы                     014 07 09 436 01 02 013 6758    

 Проведение мероприятий для детей и 014 07 09 436 09 00 4290    
 молодежи                           

 Прочие расходы                     014 07 09 436 09 00 013 4290    

 Поощрение лучших учителей          014 07 09 436 11 00 22620    
 Выполнение функций 014 07 09 436 11 00 012 22620    

 государственными 

 органами                           
 Дистанционное образование          014 07 09 436 14 00 69197    

 детей-инвалидов                    
 Прочие расходы                     014 07 09 436 14 00 013 69197    

 Прочие мероприятия в области       014 07 09 436 19 00 49684    

 образования                        
 Прочие расходы                     014 07 09 436 19 00 013 49684    

 Обеспечение и проведение 014 07 09 436 20 00 54079    

 (итоговой) 
 аттестации обучающихся, освоивших  

 образовательные программы 

 основного 
 общего и среднего (полного) общего 

 образования, в том числе в форме   

 единого государственного экзамена  
 Прочие расходы                     014 07 09 436 20 00 013 54079    

 Расходы на оплату услуг по 014 07 09 436 21 00 691    
 обучению 

 и содержанию несовершеннолетних с  

 девиантным поведением, проживающих 
 в Московской области, в 

 специальных 

 учебно-воспитательных учреждениях  
 закрытого типа                     

 Прочие расходы                     014 07 09 436 21 00 013 691    

 Расходы на инфраструктурное        014 07 09 436 22 00 4000    
 обеспечение ресурсных центров      

 взаимодействия общеобразовательных 
 учреждений                         

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Прочие расходы                     014 07 09 436 22 00 013 4000    
 Премии в области литературы и      014 07 09 436 93 00 219359    

 искусства, образования, печатных   
 средств массовой информации, науки 

 и техники и иные поощрения за      

 особые заслуги перед государством  
 Выплата научных грантов 014 07 09 436 93 01 820    

 Губернатора 

 Московской области студентам,      
 аспирантам и докторантам           

 государственных высших             

 образовательных учреждений,        
 курсантам, адъюнктам высших 

 военных 

 учебных заведений, расположенных 
 на 

 территории Московской области      
 Прочие расходы                     014 07 09 436 93 01 013 820    

 Ежемесячные стипендии Губернатора  014 07 09 436 93 02 179719    

 Московской области детям-сиротам,  
 обучающимся в образовательных      

 учреждениях среднего и высшего     

 профессионального образования      
 Прочие расходы                     014 07 09 436 93 02 013 179719    

 Именные стипендии "Подмосковье"    014 07 09 436 93 03 6720    

 студентам государственных высших   
 образовательных учебных заведений, 

 расположенных на территории        
 Московской области, студентам      

 государственных высших             

 образовательных учебных заведений, 
 подведомственных Министерству      

 образования Московской области,    

 курсантам и слушателям высших      
 военных учебных заведений,         

 расположенных на территории        

 Московской области                 
 Прочие расходы                     014 07 09 436 93 03 013 6720    

 Именные стипендии "Подмосковье"    014 07 09 436 93 04 6000    

 студентам, являющимся инвалидами,  
 за успешное освоение программ      

 обучения, участие                  
 в творческих мероприятиях и особые 

 достижения в учебе                 

 Прочие расходы                     014 07 09 436 93 04 013 6000    
 Именные стипендии Губернатора      014 07 09 436 93 05 18000    

 Московской области для детей и     

 подростков, проявивших выдающиеся  
 способности в области науки,       

 искусства и спорта                 

 Прочие расходы                     014 07 09 436 93 05 013 18000    
 Именные премии Губернатора         014 07 09 436 93 06 4500    

 Московской области работникам      
 образовательных учреждений в       

 Московской области                 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Прочие расходы                     014 07 09 436 93 06 013 4500    
 Именные стипендии Губернатора      014 07 09 436 93 09 3600    

 Московской области за успешное     
 освоение программ обучения и (или) 

 участие в мероприятиях в сфере     

 образования для детей-инвалидов    
 Прочие расходы                     014 07 09 436 93 09 013 3600    

 Региональные целевые программы     014 07 09 522 00 00 16400    

 Долгосрочная целевая программа     014 07 09 522 10 00 16400    
 Московской области "Развитие       

 образования в Московской области 

 на 
 2009-2012 годы"                    

 Выполнение функций 014 07 09 522 10 00 012 16400    

 государственными 
 органами                           

 Расходы на страхование             014 07 09 803 00 00 5414    
 Расходы на обязательное 014 07 09 803 00 03 5414    

 страхование 

 гражданской ответственности        
 владельцев транспортных средств    

 Прочие расходы                     014 07 09 803 00 03 013 5414    

 Расходы на оценку имущества,       014 07 09 808 00 00 497    
 подлежащего страхованию            

 Прочие расходы                     014 07 09 808 00 00 013 497    

 Социальная политика                014 10 3387337    
 Охрана семьи и детства             014 10 04 3387337    

 Социальная помощь                  014 10 04 505 00 00 32934    
 Федеральный закон от 19 мая 1995   014 10 04 505 05 00 32934    

 года N 81-ФЗ "О государственных    

 пособиях гражданам, имеющим детей" 
 Выплата единовременного пособия 014 10 04 505 05 02 32934    

 при 

 всех формах устройства детей,      
 лишенных родительского попечения, 

 в 

 семью <*>                          
 Социальные выплаты                 014 10 04 505 05 02 005 32934    

 Мероприятия по борьбе с            014 10 04 511 00 00 858640    

 беспризорностью, по опеке и        
 попечительству                     

 Выплаты патронатным воспитателям   014 10 04 511 06 00 245965    
 <*>                                

 Социальные выплаты                 014 10 04 511 06 00 005 245965    

 Обеспечение бесплатного проезда    014 10 04 511 07 00 15017    
 детей-сирот и детей, оставшихся 

 без 

 попечения родителей, а также лиц 
 из 

 их числа                           

 Социальные выплаты                 014 10 04 511 07 00 005 14889    
 Прочие расходы                     014 10 04 511 07 00 013 128    

 Выплата единовременного пособия    014 10 04 511 08 00 15960    
 детям-сиротам и детям, оставшимся  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 без попечения родителей, 
 переданным 

 на усыновление в семьи граждан     
 Российской Федерации <*>           

 Социальные выплаты                 014 10 04 511 08 00 005 15960    

 Выплата ежемесячного пособия 014 10 04 511 09 00 575160    
 детям, 

 переданным на усыновление в семьи  

 граждан Российской Федерации <*>   
 Социальные выплаты                 014 10 04 511 09 00 005 575160    

 Оплата банковских услуг по         014 10 04 511 10 00 543    

 пересылке единовременного пособия  
 детям-сиротам и детям, оставшимся  

 без попечения родителей, 

 переданным 
 на усыновление в семьи граждан     

 Российской Федерации               
 Прочие расходы                     014 10 04 511 10 00 013 543    

 Оплата банковских услуг по         014 10 04 511 11 00 4314    

 пересылке ежемесячного пособия     
 детям, переданным на усыновление в 

 семьи граждан Российской Федерации 

 Прочие расходы                     014 10 04 511 11 00 013 4314    
 Оплата банковских услуг по         014 10 04 511 12 00 1681    

 пересылке выплат патронатным       

 воспитателям                       
 Прочие расходы                     014 10 04 511 12 00 013 1681    

 Иные безвозмездные и безвозвратные 014 10 04 520 00 00 2495763    
 перечисления                       

 Содержание ребенка в семье опекуна 014 10 04 520 13 00 2495763    

 и приемной семье, а также          
 вознаграждение, причитающееся      

 приемному родителю                 

 Материальное обеспечение приемной  014 10 04 520 13 10 2495763    
 семьи                              

 Выплаты приемной семье на          014 10 04 520 13 11 355875    

 содержание приемных детей <*>      
 Социальные выплаты                 014 10 04 520 13 11 005 355875    

 Вознаграждение приемному родителю 014 10 04 520 13 12 716292    

 и 
 материальная помощь на организацию 

 отдыха приемной семье <*>          
 Социальные выплаты                 014 10 04 520 13 12 005 716292    

 Выплаты семьям опекунов на         014 10 04 520 13 13 1118980    

 содержание подопечных детей <*>    
 Социальные выплаты                 014 10 04 520 13 13 005 1118980    

 Оплата банковских услуг по         014 10 04 520 13 14 8547    

 пересылке выплат семьям опекунов 
 на 

 содержание подопечных детей        

 Прочие расходы                     014 10 04 520 13 14 013 8547    
 Вознаграждение опекуна 014 10 04 520 13 15 288497    

 (попечителя) 
 <*>                                

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Социальные выплаты                 014 10 04 520 13 15 005 288497    
 Оплата банковских услуг по         014 10 04 520 13 16 1422    

 пересылке вознаграждения опекуну   
 (попечителю)                       

 Прочие расходы                     014 10 04 520 13 16 013 1422    

 Оплата банковских услуг по         014 10 04 520 13 17 2669    
 пересылке выплат приемной семье    

 на содержание приемных детей       

 Прочие расходы                     014 10 04 520 13 17 013 2669    
 Оплата банковских услуг по         014 10 04 520 13 18 3481    

 пересылке вознаграждения           

 приемному родителю и материальной  
 помощи на организацию отдыха       

 приемной семье                     

 Прочие расходы                     014 10 04 520 13 18 013 3481    
 Межбюджетные трансферты            014 11 23197041    

 Субсидии бюджетам субъектов        014 11 02 25578    
 Российской Федерации и             

 муниципальных образований          

 (межбюджетные субсидии)            
 Мероприятия в области образования  014 11 02 436 00 00 25578    

 Внедрение современных              014 11 02 436 03 00 25578    

 образовательных технологий         
 Внедрение современных              014 11 02 436 03 01 25578    

 образовательных технологий         

 Фонд софинансирования              014 11 02 436 03 01 010 25578    
 Субвенции бюджетам субъектов       014 11 03 23165831    

 Российской Федерации и             
 муниципальных образований          

 Социальная помощь                  014 11 03 505 00 00 701339    

 Обеспечение жилыми помещениями     014 11 03 505 36 00 701339    
 детей-сирот, детей, оставшихся без 

 попечения родителей, а также 

 детей, 
 находящихся под опекой             

 (попечительством), не имеющих      

 закрепленного жилого помещения     
 Фонд компенсаций                   014 11 03 505 36 00 009 701339    

 Иные безвозмездные и безвозвратные 014 11 03 520 00 00 1082640    

 перечисления                       
 Ежемесячное денежное 014 11 03 520 09 00 381750    

 вознаграждение 
 за классное руководство            

 Фонд компенсаций                   014 11 03 520 09 00 009 381750    

 Компенсация части родительской     014 11 03 520 10 00 700890    
 платы за содержание ребенка в      

 государственных и муниципальных    

 образовательных учреждениях,       
 реализующих основную               

 общеобразовательную программу      

 дошкольного образования            
 Субвенции бюджетам муниципальных   014 11 03 520 10 01 643494    

 образований Московской области на  
 выплаты компенсации части          

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 родительской платы за содержание   
 ребенка в государственных и        

 муниципальных образовательных      
 учреждениях и иных образовательных 

 организациях в Московской области, 

 реализующих основную               
 общеобразовательную программу      

 дошкольного образования            

 Фонд компенсаций                   014 11 03 520 10 01 009 643494    
 Организация выплаты компенсации    014 11 03 520 10 02 57396    

 родительской платы за содержание   

 ребенка в государственных и        
 муниципальных образовательных      

 учреждениях и иных образовательных 

 организациях в Московской области, 
 реализующих основную               

 общеобразовательную программу      
 дошкольного образования            

 Фонд компенсаций                   014 11 03 520 10 02 009 57396    

 Межбюджетные трансферты            014 11 03 521 00 00 21381852    
 Субвенции бюджетам муниципальных   014 11 03 521 02 00 21381852    

 образований для финансового        

 обеспечения расходных обязательств 
 муниципальных образований,         

 возникающих при выполнении         

 государственных полномочий         
 Российской Федерации, субъектов    

 Российской Федерации, переданных   
 для осуществления органам местного 

 самоуправления в установленном     

 порядке                            
 Субвенции бюджетам муниципальных   014 11 03 521 02 10 20141303    

 образований Московской области на  

 обеспечение в соответствии с       
 законодательством Российской       

 Федерации государственных гарантий 

 прав граждан на получение          
 общедоступного и бесплатного       

 дошкольного, начального общего,    

 основного общего, среднего         
 (полного) общего образования, а    

 также дополнительного образования 
 в 

 муниципальных общеобразовательных  

 учреждениях в Московской области в 
 размере, необходимом для 

 реализации 

 основных общеобразовательных       
 программ в части финансирования    

 расходов на оплату труда 

 работников 
 общеобразовательных учреждений,    

 расходов на учебники и учебные     
 пособия, технические средства      

 обучения, расходные материалы и    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 хозяйственные нужды, (за           
 исключением расходов на содержание 

 зданий и коммунальных расходов,    
 осуществляемых из местных          

 бюджетов), расходов на ежемесячную 

 денежную компенсацию 
 педагогическим 

 работникам в целях содействия их   

 обеспечению книгоиздательской      
 продукцией и периодическими        

 изданиями                          

 Фонд компенсаций                   014 11 03 521 02 10 009 20141303    
 Субвенции бюджетам муниципальных   014 11 03 521 02 11 307397    

 образований Московской области на  

 реализацию мер социальной 
 поддержки 

 и социального обеспечения          
 детей-сирот и детей, оставшихся 

 без 

 попечения родителей, а также лиц 
 из 

 их числа, в муниципальных          

 образовательных и 
 негосударственных 

 учреждениях Московской области в   

 соответствии с Законом Московской  
 области N 248/2007-ОЗ "О           

 предоставлении полного             
 государственного обеспечения и     

 дополнительных гарантий по         

 социальной поддержке детям-сиротам 
 и детям, оставшимся без попечения  

 родителей"                         

 Фонд компенсаций                   014 11 03 521 02 11 009 307397    
 Субвенции бюджетам муниципальных   014 11 03 521 02 12 31837    

 образований Московской области на  

 финансирование компенсации 
 расходов 

 на проезд к месту учебы и обратно  

 отдельным категориям обучающихся в 
 муниципальных образовательных      

 учреждениях Московской области в   
 соответствии с Законом Московской  

 области N 7/2005-ОЗ "О компенсации 

 расходов на проезд к месту учебы и 
 обратно отдельным категориям       

 обучающихся"                       

 Фонд компенсаций                   014 11 03 521 02 12 009 31837    
 Субвенции бюджетам муниципальных   014 11 03 521 02 13 698421    

 образований Московской области на  

 финансирование частичной           
 компенсации стоимости питания      

 отдельным категориям обучающихся в 
 муниципальных общеобразовательных  

 учреждениях и в негосударственных  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 общеобразовательных учреждениях,   
 прошедших государственную          

 аккредитацию в соответствии с      
 Законом Московской области         

 N 24/2005-ОЗ "О частичной          

 компенсации стоимости питания      
 отдельным категориям обучающихся в 

 образовательных учреждениях        

 Московской области"                
 Фонд компенсаций                   014 11 03 521 02 13 009 698421    

 Субвенции бюджетам муниципальных   014 11 03 521 02 19 202894    

 районов (городских округов)        
 Московской области по финансовой   

 поддержке негосударственных        

 общеобразовательных учреждений в   
 Московской области в части 

 расходов 
 на оплату труда работников         

 негосударственных                  

 общеобразовательных учреждений,    
 расходов на учебники и учебные     

 пособия, технические средства      

 обучения, расходные материалы и    
 хозяйственные нужды (за 

 исключением 

 расходов на содержание зданий и    
 коммунальных услуг)                

 Фонд компенсаций                   014 11 03 521 02 19 009 202894    
 Иные межбюджетные трансферты       014 11 04 5632    

 Межбюджетные трансферты            014 11 04 521 00 00 5632    

 Иные межбюджетные трансферты,      014 11 04 521 06 00 5632    
 предоставляемые из бюджета         

 Московской области бюджету         

 Щелковского муниципального района  
 Московской области на              

 финансирование и возмещение        

 расходов на обеспечение            
 деятельности муниципальных         

 образовательных учреждений         

 Иные межбюджетные трансферты       014 11 04 521 06 00 017 5632    
 МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННЫХ        015 190024    

 ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ МОСКОВСКОЙ      
 ОБЛАСТИ                            

 Национальная экономика             015 04 189890    

 Связь и информатика                015 04 10 189890    
 Руководство и управление в сфере   015 04 10 002 00 00 47917    

 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            

 Центральный аппарат                015 04 10 002 04 00 47128    
 Выполнение функций 015 04 10 002 04 00 012 47128    

 государственными 
 органами                           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Уплата налога на имущество         015 04 10 002 95 00 789    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 015 04 10 002 95 00 012 789    
 государственными 

 органами                           

 Информационные технологии и связь  015 04 10 330 00 00 1500    
 Информатика                        015 04 10 330 82 00 1500    

 Выполнение функций 015 04 10 330 82 00 012 1500    

 государственными 
 органами                           

 Региональные целевые программы     015 04 10 522 00 00 140473    

 Долгосрочная целевая программа     015 04 10 522 12 00 54055    
 Московской области "Электронное    

 Подмосковье на период 2009-2012    

 годов"                             
 Мероприятия в области информатики 015 04 10 522 12 00 059 54055    

 и 
 использования информационных 

 систем 

 Расходы на погашение кредиторской  015 04 10 522 30 00 86418    
 задолженности за 2008 год по       

 областным целевым программам       

 Областная целевая программа        015 04 10 522 30 06 86418    
 "Электронное Подмосковье на период 

 2006-2009 годы"                    

 Мероприятия в области информатики 015 04 10 522 30 06 059 86418    
 и 

 использования информационных 
 систем 

 Образование                        015 07 134    

 Молодежная политика и оздоровление 015 07 07 134    
 детей                              

 Мероприятия по проведению          015 07 07 432 00 00 134    

 оздоровительной кампании детей     
 Оздоровление и отдых детей         015 07 07 432 03 00 134    

 Выполнение функций 015 07 07 432 03 00 012 134    

 государственными 
 органами                           

 Министерство по делам              017 207113    

 территориальных образований        
 Московской области                 

 Общегосударственные вопросы        017 01 179855    
 Другие общегосударственные вопросы 017 01 14 179855    

 Руководство и управление в сфере   017 01 14 002 00 00 179855    

 установленных функций органов      
 государственной власти субъектов   

 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            
 Центральный аппарат                017 01 14 002 04 00 179717    

 Выполнение функций 017 01 14 002 04 00 012 178861    

 государственными 
 органами                           

 Проведение мероприятий по защите   017 01 14 002 04 00 902 856    
 информации, обеспечению            

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 
 числе персональные данные 

 населения 

 Московской области                 
 Уплата налога на имущество         017 01 14 002 95 00 138    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 017 01 14 002 95 00 012 138    
 государственными 

 органами                           

 Национальная безопасность и        017 03 432    
 правоохранительная деятельность    

 Другие вопросы в области           017 03 14 432    

 национальной безопасности и        
 правоохранительной деятельности    

 Региональные целевые программы     017 03 14 522 00 00 432    
 Долгосрочная целевая программа     017 03 14 522 01 00 432    

 Московской области 

 "Противодействие 
 коррупции в Московской области на  

 2009-2011 годы"                    

 Раздел 7 "Формирование нетерпимого 017 03 14 522 01 07 432    
 отношения к проявлениям коррупции 

 и 

 антикоррупционная пропаганда"      
 Выполнение функций 017 03 14 522 01 07 012 432    

 государственными 
 органами                           

 Образование                        017 07 84    

 Молодежная политика и оздоровление 017 07 07 84    
 детей                              

 Мероприятия по проведению          017 07 07 432 00 00 84    

 оздоровительной кампании детей     
 Оздоровление и отдых детей         017 07 07 432 03 00 84    

 Выполнение функций 017 07 07 432 03 00 012 84    

 государственными 
 органами                           

 Межбюджетные трансферты            017 11 26742    

 Субвенции бюджетам субъектов       017 11 03 26742    
 Российской Федерации и             

 муниципальных образований          
 Осуществление полномочий по        017 11 03 001 43 00 26742    

 подготовке проведения              

 статистических переписей           
 Фонд компенсаций                   017 11 03 001 43 00 009 26742    

 МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ МОСКОВСКОЙ   018 2366601    

 ОБЛАСТИ                            
 Общегосударственные вопросы        018 01 5250    

 Международные отношения и          018 01 08 5250    

 международное сотрудничество       
 Региональные целевые программы     018 01 08 522 00 00 5250    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Долгосрочная целевая программа     018 01 08 522 14 00 2500    
 Московской области "Поддержка      

 Московской областью                
 соотечественников, проживающих за  

 рубежом, на 2009-2012 годы"        

 Выполнение функций 018 01 08 522 14 00 012 2500    
 государственными 

 органами                           

 Расходы на погашение кредиторской  018 01 08 522 30 00 250    
 задолженности за 2008 год по       

 областным целевым программам       

 Областная целевая программа        018 01 08 522 30 01 250    
 "Поддержка Московской областью     

 соотечественников за рубежом на    

 2007-2010 годы"                    
 Выполнение функций 018 01 08 522 30 01 012 250    

 государственными 
 органами                           

 Расходы на погашение задолженности 018 01 08 522 40 00 2500    

 за 2009 год по долгосрочным 
 целевым 

 программам Московской области      

 Долгосрочная целевая программа     018 01 08 522 40 14 2500    
 Московской области "Поддержка      

 Московской областью                

 соотечественников, проживающих за  
 рубежом, на 2009-2012 годы"        

 Выполнение функций 018 01 08 522 40 14 012 2500    
 государственными 

 органами                           

 Образование                        018 07 630091    
 Среднее профессиональное           018 07 04 616058    

 образование                        

 Средние специальные учебные        018 07 04 427 00 00 616058    
 заведения                          

 Уплата налога на имущество         018 07 04 427 95 00 9103    

 организаций и земельного налога    
 Выполнение функций бюджетными      018 07 04 427 95 00 001 9103    

 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           018 07 04 427 99 00 606955    
 подведомственных учреждений        

 Выплаты стипендий и прочие расходы 018 07 04 427 99 01 9182    
 стипендиального фонда в средних    

 специальных учебных заведениях     

 Выполнение функций бюджетными      018 07 04 427 99 01 001 9182    
 учреждениями                       

 Обеспечение питанием учащихся      018 07 04 427 99 02 900    

 средних специальных учебных        
 заведений                          

 Выполнение функций бюджетными      018 07 04 427 99 02 001 900    

 учреждениями                       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Единовременное денежное пособие    018 07 04 427 99 04 80    
 детям-сиротам - выпускникам        

 областных образовательных          
 учреждений <*>                     

 Выполнение функций бюджетными      018 07 04 427 99 04 001 80    

 учреждениями                       
 Бесплатный проезд детей-сирот и    018 07 04 427 99 07 9    

 детей, оставшихся без попечения    

 родителей, находящихся,            
 воспитывающихся или обучающихся в  

 государственных образовательных    

 учреждениях Московской области     
 Выполнение функций бюджетными      018 07 04 427 99 07 001 9    

 учреждениями                       

 Частичная компенсация стоимости    018 07 04 427 99 12 1152    
 питания обучающихся в средних      

 специальных учебных заведениях     
 Выполнение функций бюджетными      018 07 04 427 99 12 001 1152    

 учреждениями                       

 Расходы на установку и 018 07 04 427 99 98 5418    
 обслуживание 

 охранно-пожарной сигнализации и    

 другие охранные мероприятия в      
 государственных образовательных    

 учреждениях                        

 Выполнение функций бюджетными      018 07 04 427 99 98 001 817    
 учреждениями                       

 Выполнение функций 018 07 04 427 99 98 012 4601    
 государственными 

 органами                           

 Другие расходы на содержание       018 07 04 427 99 99 590214    
 средних специальных учебных        

 заведений, обеспечение и           

 организацию учебного процесса      
 Выполнение функций бюджетными      018 07 04 427 99 99 001 272941    

 учреждениями                       

 Выполнение функций 018 07 04 427 99 99 012 316891    
 государственными 

 органами                           

 Проведение мероприятий по защите   018 07 04 427 99 99 902 382    
 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 

 Профессиональная подготовка,       018 07 05 485    
 переподготовка и повышение         

 квалификации                       

 Учебные заведения и курсы по       018 07 05 429 00 00 485    
 переподготовке кадров              

 Обеспечение деятельности           018 07 05 429 99 00 485    
 подведомственных учреждений        

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Другие расходы на содержание       018 07 05 429 99 99 485    
 учебных заведений и курсов по      

 переподготовке, повышению          
 квалификации кадров                

 Выполнение функций бюджетными      018 07 05 429 99 99 001 485    

 учреждениями                       
 Молодежная политика и оздоровление 018 07 07 168    

 детей                              

 Мероприятия по проведению          018 07 07 432 00 00 168    
 оздоровительной кампании детей     

 Оздоровление и отдых детей         018 07 07 432 03 00 168    

 Выполнение функций 018 07 07 432 03 00 012 168    
 государственными 

 органами                           

 Другие вопросы в области           018 07 09 13380    
 образования                        

 Мероприятия в области образования  018 07 09 436 00 00 6000    
 Премии в области литературы и      018 07 09 436 93 00 6000    

 искусства, образования, печатных   

 средств массовой информации, науки 
 и техники и иные поощрения за      

 особые заслуги перед государством  

 Ежемесячные стипендии Губернатора  018 07 09 436 93 08 6000    
 Московской области детям-инвалидам 

 и детям, с ограниченными           

 возможностями здоровья, 
 обучающимся 

 в государственных образовательных  
 учреждениях Московской области     

 (среднего профессионального        

 образования и дополнительного      
 образования детей) и муниципальных 

 образовательных учреждениях        

 дополнительного образования детей  
 сферы культуры и спорта или        

 занимающимся в муниципальных       

 культурно-досуговых учреждений и   
 (или) физкультурно-спортивных      

 клубах инвалидов                   

 Прочие расходы                     018 07 09 436 93 08 013 6000    
 Прочие расходы, не отнесенные к    018 07 09 806 00 00 7380    

 другим целевым статьям             
 Подготовка кадров в сфере культуры 018 07 09 806 02 00 7380    

 и искусства                        

 Прочие расходы                     018 07 09 806 02 00 013 7380    
 Культура, кинематография, средства 018 08 1715590    

 массовой информации                

 Культура                           018 08 01 1516743    
 Бюджетные инвестиции в объекты     018 08 01 102 00 00 58540    

 капитального строительства,        

 не включенные в целевые программы  
 Бюджетные инвестиции в объекты     018 08 01 102 01 00 58540    

 капитального строительства         
 государственной собственности      

 субъектов Российской Федерации     
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 (объекты капитального 
 строительства 

 собственности муниципальных        
 образований)                       

 Бюджетные инвестиции в объекты     018 08 01 102 01 01 58540    

 капитального строительства         
 государственной собственности      

 субъектов Российской Федерации     

 Бюджетные инвестиции               018 08 01 102 01 01 003 58540    
 Дворцы и дома культуры, другие     018 08 01 440 00 00 109763    

 учреждения культуры и средств      

 массовой информации                
 Уплата налога на имущество         018 08 01 440 95 00 2583    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      018 08 01 440 95 00 001 2583    
 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           018 08 01 440 99 00 107180    
 подведомственных учреждений        

 Расходы на установку и 018 08 01 440 99 02 5150    

 обслуживание 
 охранно-пожарной сигнализации и    

 другие охранные мероприятия во     

 дворцах и домах культуры, других   
 учреждениях культуры и средств     

 массовой информации                

 Выполнение функций бюджетными      018 08 01 440 99 02 001 5150    
 учреждениями                       

 Другие расходы на обеспечение      018 08 01 440 99 99 102030    
 деятельности дворцов и домов       

 культуры, других учреждений        

 культуры и средств массовой        
 информации                         

 Выполнение функций бюджетными      018 08 01 440 99 99 001 102030    

 учреждениями                       
 Музеи и постоянные выставки        018 08 01 441 00 00 469344    

 Уплата налога на имущество         018 08 01 441 95 00 13742    

 организаций и земельного налога    
 Выполнение функций бюджетными      018 08 01 441 95 00 001 13742    

 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           018 08 01 441 99 00 455602    
 подведомственных учреждений        

 Расходы на установку и 018 08 01 441 99 02 102291    
 обслуживание 

 охранно-пожарной сигнализации и    

 другие охранные мероприятия в      
 музеях и постоянных выставках      

 Выполнение функций бюджетными      018 08 01 441 99 02 001 856    

 учреждениями                       
 Выполнение функций 018 08 01 441 99 02 012 101435    

 государственными 

 органами                           
 Другие расходы на обеспечение      018 08 01 441 99 99 353311    

 деятельности музеев и постоянных   
 выставок                           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций бюджетными      018 08 01 441 99 99 001 351511    
 учреждениями                       

 Проведение мероприятий по защите   018 08 01 441 99 99 902 1800    
 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           
 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 

 населения 
 Московской области                 

 Библиотеки                         018 08 01 442 00 00 69935    

 Уплата налога на имущество         018 08 01 442 95 00 770    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      018 08 01 442 95 00 001 770    

 учреждениями                       
 Обеспечение деятельности           018 08 01 442 99 00 69165    

 подведомственных учреждений        
 Расходы на установку и 018 08 01 442 99 02 2784    

 обслуживание 

 охранно-пожарной сигнализации и    
 другие охранные мероприятия в      

 библиотеках                        

 Выполнение функций бюджетными      018 08 01 442 99 02 001 2784    
 учреждениями                       

 Другие расходы на обеспечение      018 08 01 442 99 99 66381    

 деятельности библиотек             
 Выполнение функций бюджетными      018 08 01 442 99 99 001 66381    

 учреждениями                       
 Театры, цирки, концертные и другие 018 08 01 443 00 00 638231    

 организации исполнительских        

 искусств                           
 Уплата налога на имущество         018 08 01 443 95 00 31558    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      018 08 01 443 95 00 001 31558    
 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           018 08 01 443 99 00 606673    

 подведомственных учреждений        
 Расходы на установку и 018 08 01 443 99 02 5150    

 обслуживание 

 охранно-пожарной сигнализации и    
 другие охранные мероприятия в      

 театрах, цирках, концертных и      
 других организациях 

 исполнительских 

 искусств                           
 Выполнение функций бюджетными      018 08 01 443 99 02 001 5150    

 учреждениями                       

 Другие расходы на обеспечение      018 08 01 443 99 99 601523    
 деятельности театров, цирков,      

 концертных и других организаций    

 исполнительских искусств           
 Выполнение функций бюджетными      018 08 01 443 99 99 001 401523    

 учреждениями                       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций 018 08 01 443 99 99 012 200000    
 государственными 

 органами                           
 Мероприятия в сфере культуры,      018 08 01 450 00 00 95830    

 кинематографии, средств массовой   

 информации                         
 Государственная поддержка в сфере  018 08 01 450 85 00 95830    

 культуры, кинематографии, средств  

 массовой информации                
 Прочие расходы                     018 08 01 450 85 00 013 95830    

 Региональные целевые программы     018 08 01 522 00 00 75100    

 Долгосрочная целевая программа     018 08 01 522 05 00 100    
 Московской области "Сохранение,    

 использование, популяризация и     

 государственная охрана объектов    
 культурного наследия (памятников   

 истории и культуры) в Московской   
 области на 2009-2012 годы"         

 Раздел 5 "Организация эффективного 018 08 01 522 05 05 100    

 использования объектов культурного 
 наследия"                          

 Мероприятия по поддержке и 018 08 01 522 05 05 023 100    

 развитию 
 культуры, искусства,               

 кинематографии, средств массовой   

 информации и архивного дела        
 Долгосрочная целевая программа     018 08 01 522 16 00 75000    

 Московской области "Развитие       
 Историко-архитектурного и          

 художественного музея "Новый       

 Иерусалим" и вывод его с 
 территории 

 ставропигиального Воскресенского   

 Новоиерусалимского монастыря в     
 2009-2012 годах"                   

 Бюджетные инвестиции               018 08 01 522 16 00 003 69727    

 Выполнение функций 018 08 01 522 16 00 012 5273    
 государственными 

 органами                           

 Другие вопросы в области культуры, 018 08 06 198847    
 кинематографии, средств массовой   

 информации                         
 Руководство и управление в сфере   018 08 06 001 00 00 19387    

 установленных функций              

 Осуществление полномочий 018 08 06 001 53 00 19387    
 Российской 

 Федерации по государственной 

 охране 
 объектов культурного наследия      

 федерального значения              

 Выполнение функций 018 08 06 001 53 00 012 19387    
 государственными 

 органами                           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Руководство и управление в сфере   018 08 06 002 00 00 174236    
 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            

 Центральный аппарат                018 08 06 002 04 00 174082    
 Выполнение функций 018 08 06 002 04 00 012 174007    

 государственными 

 органами                           
 Проведение мероприятий по защите   018 08 06 002 04 00 902 75    

 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 
 Уплата налога на имущество         018 08 06 002 95 00 154    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 018 08 06 002 95 00 012 154    
 государственными 

 органами                           

 Мероприятия в сфере культуры,      018 08 06 450 00 00 700    
 кинематографии, средств массовой   

 информации                         

 Государственная поддержка в сфере  018 08 06 450 85 00 700    
 культуры, кинематографии, средств  

 массовой информации                
 Выполнение функций 018 08 06 450 85 00 012 700    

 государственными 

 органами                           
 Расходы на страхование             018 08 06 803 00 00 4124    

 Расходы на страхование имущества,  018 08 06 803 00 01 3501    

 находящегося в государственной     
 собственности Московской области   

 Прочие расходы                     018 08 06 803 00 01 013 3501    

 Расходы на обязательное 018 08 06 803 00 03 623    
 страхование 

 гражданской ответственности        

 владельцев транспортных средств    
 Прочие расходы                     018 08 06 803 00 03 013 623    

 Расходы на оценку имущества,       018 08 06 808 00 00 400    
 подлежащего страхованию            

 Прочие расходы                     018 08 06 808 00 00 013 400    

 Межбюджетные трансферты            018 11 15670    
 Иные межбюджетные трансферты       018 11 04 15670    

 Мероприятия в сфере культуры,      018 11 04 450 00 00 15670    

 кинематографии, средств массовой   
 информации                         

 Комплектование книжных фондов      018 11 04 450 06 00 15670    

 библиотек муниципальных 
 образований 

 Иные межбюджетные трансферты       018 11 04 450 06 00 017 15670    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ,    020 5047226    
 СПОРТУ, ТУРИЗМУ И РАБОТЕ С         

 МОЛОДЕЖЬЮ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ       
 Образование                        020 07 880091    

 Общее образование                  020 07 02 530049    

 Учреждения по внешкольной работе с 020 07 02 423 00 00 530049    
 детьми                             

 Уплата налога на имущество         020 07 02 423 95 00 5964    

 организаций и земельного налога    
 Выполнение функций бюджетными      020 07 02 423 95 00 001 5964    

 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           020 07 02 423 99 00 524085    
 подведомственных учреждений        

 Обеспечение питанием учащихся      020 07 02 423 99 02 49595    

 учреждений по внешкольной работе с 
 детьми                             

 Выполнение функций бюджетными      020 07 02 423 99 02 001 49595    
 учреждениями                       

 Расходы на установку и 020 07 02 423 99 98 460    

 обслуживание 
 охранно-пожарной сигнализации и    

 другие охранные мероприятия в      

 государственных образовательных    
 учреждениях                        

 Выполнение функций бюджетными      020 07 02 423 99 98 001 460    

 учреждениями                       
 Другие расходы на содержание       020 07 02 423 99 99 474030    

 учреждений по внешкольной          
 работе с детьми, обеспечение и     

 организацию учебного процесса      

 Выполнение функций бюджетными      020 07 02 423 99 99 001 473854    
 учреждениями                       

 Проведение мероприятий по защите   020 07 02 423 99 99 902 176    

 информации, обеспечению            
 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 
 числе персональные данные 

 населения 

 Московской области                 
 Среднее профессиональное           020 07 04 340365    

 образование                        
 Средние специальные учебные        020 07 04 427 00 00 340365    

 заведения                          

 Уплата налога на имущество         020 07 04 427 95 00 2649    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      020 07 04 427 95 00 001 2649    

 учреждениями                       
 Обеспечение деятельности           020 07 04 427 99 00 337716    

 подведомственных учреждений        

 Выплаты стипендий и прочие расходы 020 07 04 427 99 01 1331    
 стипендиального фонда в средних    

 специальных учебных заведениях     

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций бюджетными      020 07 04 427 99 01 001 1331    
 учреждениями                       

 Обеспечение питанием учащихся      020 07 04 427 99 02 63908    
 средних специальных учебных        

 заведений                          

 Выполнение функций бюджетными      020 07 04 427 99 02 001 63908    
 учреждениями                       

 Расходы на установку и 020 07 04 427 99 98 7519    

 обслуживание 
 охранно-пожарной сигнализации и    

 другие охранные мероприятия в      

 государственных образовательных    
 учреждениях                        

 Выполнение функций бюджетными      020 07 04 427 99 98 001 7519    

 учреждениями                       
 Другие расходы на содержание       020 07 04 427 99 99 264958    

 средних специальных учебных        
 заведений, обеспечение и           

 организацию учебного процесса      

 Выполнение функций бюджетными      020 07 04 427 99 99 001 264906    
 учреждениями                       

 Проведение мероприятий по защите   020 07 04 427 99 99 902 52    

 информации, обеспечению            
 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 
 числе персональные данные 

 населения 
 Московской области                 

 Молодежная политика и оздоровление 020 07 07 8597    

 детей                              
 Организационно-воспитательная      020 07 07 431 00 00 6000    

 работа с молодежью                 

 Проведение мероприятий для детей и 020 07 07 431 01 00 6000    
 молодежи                           

 Выполнение функций 020 07 07 431 01 00 012 6000    

 государственными 
 органами                           

 Мероприятия по проведению          020 07 07 432 00 00 2597    

 оздоровительной кампании детей     
 Мероприятия по организации         020 07 07 432 01 00 2228    

 оздоровительной кампании детей     
 Выполнение функций 020 07 07 432 01 00 012 2228    

 государственными 

 органами                           
 Оздоровление и отдых детей         020 07 07 432 03 00 369    

 Выполнение функций бюджетными      020 07 07 432 03 00 001 49    

 учреждениями                       
 Выполнение функций 020 07 07 432 03 00 012 320    

 государственными 

 органами                           
 Другие вопросы в области           020 07 09 1080    

 образования                        
 Мероприятия в области образования  020 07 09 436 00 00 1080    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Премии в области литературы и      020 07 09 436 93 00 1080    
 искусства, образования, печатных   

 средств массовой информации, науки 
 и техники и иные поощрения за      

 особые заслуги перед государством  

 Ежемесячные стипендии Губернатора  020 07 09 436 93 08 1080    
 Московской области детям-инвалидам 

 и детям, с ограниченными           

 возможностями здоровья, 
 обучающимся 

 в государственных образовательных  

 учреждениях Московской области     
 (среднего профессионального        

 образования и дополнительного      

 образования детей) и муниципальных 
 образовательных учреждениях        

 дополнительного образования детей  
 сферы культуры и спорта или        

 занимающимся в муниципальных       

 культурно-досуговых учреждений и   
 (или) физкультурно-спортивных      

 клубах инвалидов                   

 Прочие расходы                     020 07 09 436 93 08 013 1080    
 Здравоохранение, физическая        020 09 4018424    

 культура и спорт                   

 Физическая культура и спорт        020 09 08 1230410    
 Центры спортивной подготовки       020 09 08 482 00 00 1088766    

 (сборные команды)                  
 Уплата налога на имущество         020 09 08 482 95 00 78154    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      020 09 08 482 95 00 001 78154    
 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           020 09 08 482 99 00 1010612    

 подведомственных учреждений        
 Выполнение функций бюджетными      020 09 08 482 99 00 001 1010461    

 учреждениями                       

 Проведение мероприятий по защите   020 09 08 482 99 00 902 151    
 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           
 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 

 Физкультурно-оздоровительная 020 09 08 512 00 00 136330    
 работа 

 и спортивные мероприятия           

 Мероприятия в области спорта и     020 09 08 512 10 00 136330    
 физической культуры                

 Выполнение функций бюджетными      020 09 08 512 10 00 001 20000    

 учреждениями                       
 Выполнение функций 020 09 08 512 10 00 012 116330    

 государственными 
 органами                           

 Расходы на страхование             020 09 08 803 00 00 5314    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Расходы на страхование жизни и     020 09 08 803 00 06 5314    
 здоровья членов сборных команд     

 Московской области                 
 Прочие расходы                     020 09 08 803 00 06 013 5314    

 Другие вопросы в области           020 09 10 2788014    

 здравоохранения, физической        
 культуры и спорта                  

 Руководство и управление в сфере   020 09 10 002 00 00 105324    

 установленных функций органов      
 государственной власти субъектов   

 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            
 Центральный аппарат                020 09 10 002 04 00 105286    

 Выполнение функций 020 09 10 002 04 00 012 104650    

 государственными 
 органами                           

 Проведение мероприятий по защите   020 09 10 002 04 00 902 636    
 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           
 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 

 населения 
 Московской области                 

 Уплата налога на имущество         020 09 10 002 95 00 38    

 организаций и земельного налога    
 Выполнение функций 020 09 10 002 95 00 012 38    

 государственными 
 органами                           

 Реализация государственных функций 020 09 10 485 00 00 2682690    

 в области здравоохранения, спорта 
 и 

 туризма                            

 Мероприятия в области              020 09 10 485 97 00 2682690    
 здравоохранения, спорта и          

 физической культуры, туризма       

 Субсидии юридическим лицам         020 09 10 485 97 00 006 2622690    
 Прочие расходы                     020 09 10 485 97 00 013 60000    

 Межбюджетные трансферты            020 11 148711    

 Субсидии бюджетам субъектов        020 11 02 148711    
 Российской Федерации и             

 муниципальных образований          
 (межбюджетные субсидии)            

 Организационно-воспитательная      020 11 02 431 00 00 148711    

 работа с молодежью                 
 Проведение мероприятий для детей и 020 11 02 431 01 00 148711    

 молодежи                           

 Фонд софинансирования              020 11 02 431 01 00 010 148711    
 МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ     021 40565913    

 НАСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ       

 Общегосударственные вопросы        021 01 395    
 Международные отношения и          021 01 08 395    

 международное сотрудничество       
 Региональные целевые программы     021 01 08 522 00 00 395    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Долгосрочная целевая программа     021 01 08 522 14 00 300    
 Московской области "Поддержка      

 Московской областью                
 соотечественников, проживающих за  

 рубежом, на 2009-2012 годы"        

 Выполнение функций 021 01 08 522 14 00 012 300    
 государственными 

 органами                           

 Расходы на погашение задолженности 021 01 08 522 40 00 95    
 за 2009 год по долгосрочным 

 целевым 

 программам Московской области      
 Долгосрочная целевая программа     021 01 08 522 40 14 95    

 Московской области "Поддержка      

 Московской областью                
 соотечественников, проживающих за  

 рубежом, на 2009-2012 годы"        
 Выполнение функций 021 01 08 522 40 14 012 95    

 государственными 

 органами                           
 Образование                        021 07 355109    

 Начальное профессиональное         021 07 03 28538    

 образование                        
 Профессионально-технические 021 07 03 425 00 00 28538    

 училища 

 Уплата налога на имущество         021 07 03 425 95 00 351    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      021 07 03 425 95 00 001 351    
 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           021 07 03 425 99 00 28187    

 подведомственных учреждений        
 Выплата стипендий и другие расходы 021 07 03 425 99 01 1435    

 из стипендиального фонда           

 в профессионально-технических      
 училищах                           

 Выполнение функций бюджетными      021 07 03 425 99 01 001 1435    

 учреждениями                       
 Обеспечение питанием учащихся      021 07 03 425 99 02 3095    

 профессионально-технических училищ 

 Выполнение функций бюджетными      021 07 03 425 99 02 001 3095    
 учреждениями                       

 Единовременное денежное пособие    021 07 03 425 99 04 120    
 детям-сиротам - выпускникам        

 областных образовательных          

 учреждений <*>                     
 Выполнение функций бюджетными      021 07 03 425 99 04 001 120    

 учреждениями                       

 Ежемесячные выплаты к стипендиям   021 07 03 425 99 09 720    
 детям-сиротам, обучающимся         

 в учреждениях начального           

 профессионального образования      
 Московской области                 

 Выполнение функций бюджетными      021 07 03 425 99 09 001 720    
 учреждениями                       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Ежегодная материальная помощь      021 07 03 425 99 10 30    
 детям-сиротам, обучающимся в       

 учреждениях начального             
 профессионального образования      

 Московской области на приобретение 

 предметов первой необходимости     
 Выполнение функций бюджетными      021 07 03 425 99 10 001 30    

 учреждениями                       

 Расходы на установку и 021 07 03 425 99 98 1421    
 обслуживание 

 охранно-пожарной сигнализации и    

 другие охранные мероприятия в      
 государственных образовательных    

 учреждениях                        

 Выполнение функций бюджетными      021 07 03 425 99 98 001 1421    
 учреждениями                       

 Другие расходы на содержание       021 07 03 425 99 99 21366    
 профессионально-технических 

 училищ, 

 обеспечение и организацию учебного 
 процесса                           

 Выполнение функций бюджетными      021 07 03 425 99 99 001 21321    

 учреждениями                       
 Выполнение функций 021 07 03 425 99 99 012 45    

 государственными 

 органами                           
 Молодежная политика и оздоровление 021 07 07 326571    

 детей                              
 Мероприятия по проведению          021 07 07 432 00 00 326571    

 оздоровительной кампании детей     

 Мероприятия по организации         021 07 07 432 01 00 223860    
 оздоровительной кампании детей     

 Выполнение функций бюджетными      021 07 07 432 01 00 001 2000    

 учреждениями                       
 Выполнение функций 021 07 07 432 01 00 012 221860    

 государственными 

 органами                           
 Оздоровление детей                 021 07 07 432 02 00 97290    

 Выполнение функций 021 07 07 432 02 00 012 97290    

 государственными 
 органами                           

 Оздоровление и отдых детей         021 07 07 432 03 00 5421    
 Выполнение функций бюджетными      021 07 07 432 03 00 001 3795    

 учреждениями                       

 Выполнение функций 021 07 07 432 03 00 012 1626    
 государственными 

 органами                           

 Социальная политика                021 10 36239127    
 Социальное обслуживание населения  021 10 02 6371912    

 Дома-интернаты для престарелых и   021 10 02 501 00 00 2294181    

 инвалидов                          
 Уплата налога на имущество         021 10 02 501 95 00 44680    

 организаций и земельного налога    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций бюджетными      021 10 02 501 95 00 001 44680    
 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           021 10 02 501 99 00 2249501    
 подведомственных учреждений        

 Проведение текущего ремонта        021 10 02 501 99 01 23416    

 домов-интернатов для престарелых и 
 инвалидов                          

 Выполнение функций бюджетными      021 10 02 501 99 01 001 23416    

 учреждениями                       
 Выполнение работ по обеспечению    021 10 02 501 99 02 78523    

 пожарной безопасности и            

 предупреждению чрезвычайных        
 ситуаций, связанных с возможными   

 террористическими проявлениями в   

 домах-интернатах для престарелых и 
 инвалидов                          

 Выполнение функций бюджетными      021 10 02 501 99 02 001 78523    
 учреждениями                       

 Организация питания в              021 10 02 501 99 03 293099    

 домах-интернатах для престарелых и 
 инвалидов                          

 Выполнение функций бюджетными      021 10 02 501 99 03 001 293099    

 учреждениями                       
 Приобретение медикаментов,         021 10 02 501 99 04 31804    

 перевязочных средств для           

 домов-интернатов для престарелых и 
 инвалидов                          

 Выполнение функций бюджетными      021 10 02 501 99 04 001 31804    
 учреждениями                       

 Приобретение мягкого инвентаря для 021 10 02 501 99 05 75617    

 граждан, находящихся в             
 домах-интернатах для престарелых и 

 инвалидов                          

 Выполнение функций бюджетными      021 10 02 501 99 05 001 75617    
 учреждениями                       

 Расходы на погашение кредиторской  021 10 02 501 99 11 306    

 задолженности за приобретенное     
 оборудование                       

 Выполнение функций бюджетными      021 10 02 501 99 11 001 306    

 учреждениями                       
 Проведение неотложных работ по     021 10 02 501 99 13 22288    

 капитальному ремонту, в            
 соответствии с Планом проведения   

 неотложных работ по ремонту и      

 обустройству зданий и помещений в  
 учреждениях Московской области с   

 проживанием детей, инвалидов и     

 престарелых граждан в 2010 году    
 Выполнение функций бюджетными      021 10 02 501 99 13 001 22288    

 учреждениями                       

 Капитальный ремонт 021 10 02 501 99 14 42800    
 государственного 

 бюджетного стационарного 
 учреждения 

 социального обслуживания 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Московской 
 области "Сергиево-Посадский 

 детский 
 дом-интернат для умственно 

 отсталых 

 детей "Березка"                    
 Выполнение функций бюджетными      021 10 02 501 99 14 001 42800    

 учреждениями                       

 Другие расходы на содержание       021 10 02 501 99 99 1681648    
 домов-интернатов для               

 престарелых и инвалидов            

 Выполнение функций бюджетными      021 10 02 501 99 99 001 1679917    
 учреждениями                       

 Выполнение функций 021 10 02 501 99 99 012 1731    

 государственными 
 органами                           

 Учреждения социального 021 10 02 508 00 00 4076471    
 обслуживания 

 населения                          

 Уплата налога на имущество         021 10 02 508 95 00 20604    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      021 10 02 508 95 00 001 20604    

 учреждениями                       
 Обеспечение деятельности           021 10 02 508 99 00 4055867    

 подведомственных учреждений        

 Проведение текущего ремонта        021 10 02 508 99 01 36904    
 государственных учреждений         

 социального обслуживания населения 
 Выполнение функций бюджетными      021 10 02 508 99 01 001 36904    

 учреждениями                       

 Выполнение работ по обеспечению    021 10 02 508 99 02 104925    
 пожарной безопасности и            

 предупреждению чрезвычайных        

 ситуаций, связанных с возможными   
 террористическими проявлениями в   

 государственных учреждениях        

 социального обслуживания населения 
 Выполнение функций бюджетными      021 10 02 508 99 02 001 104925    

 учреждениями                       

 Организация питания в              021 10 02 508 99 03 127206    
 государственных учреждениях        

 социального обслуживания населения 
 Выполнение функций бюджетными      021 10 02 508 99 03 001 127206    

 учреждениями                       

 Приобретение медикаментов,         021 10 02 508 99 04 9367    
 перевязочных средств для           

 государственных учреждений         

 социального обслуживания населения 
 Выполнение функций бюджетными      021 10 02 508 99 04 001 9367    

 учреждениями                       

 Приобретение мягкого инвентаря для 021 10 02 508 99 05 16722    
 граждан, находящихся в             

 государственных учреждениях        
 социального обслуживания населения 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций бюджетными      021 10 02 508 99 05 001 16722    
 учреждениями                       

 Компенсация стоимости              021 10 02 508 99 06 15045    
 самостоятельно приобретенной       

 спецодежды, работникам             

 государственных учреждений         
 социального обслуживания 

 населения, 

 деятельность которых связана с     
 разъездами                         

 Выполнение функций бюджетными      021 10 02 508 99 06 001 15045    

 учреждениями                       
 Расходы на погашение кредиторской  021 10 02 508 99 11 16    

 задолженности за приобретенное     

 оборудование                       
 Выполнение функций бюджетными      021 10 02 508 99 11 001 16    

 учреждениями                       
 Проведение неотложных работ по     021 10 02 508 99 13 20822    

 капитальному ремонту, в            

 соответствии с Планом проведения   
 неотложных работ по ремонту и      

 обустройству зданий и помещений в  

 учреждениях Московской области с   
 проживанием детей, инвалидов и     

 престарелых граждан в 2010 году    

 Выполнение функций бюджетными      021 10 02 508 99 13 001 20822    
 учреждениями                       

 Другие расходы на содержание       021 10 02 508 99 99 3724860    
 государственных учреждений         

 социального обслуживания населения 

 Выполнение функций бюджетными      021 10 02 508 99 99 001 3716335    
 учреждениями                       

 Выполнение функций 021 10 02 508 99 99 012 8525    

 государственными 
 органами                           

 Региональные целевые программы     021 10 02 522 00 00 1260    

 Долгосрочная целевая программа     021 10 02 522 07 00 1260    
 Московской области "Улучшение      

 демографической ситуации в         

 Московской области на 2009-2012    
 годы"                              

 Раздел 2 "Обеспечение сохранения   021 10 02 522 07 02 1260    
 здоровья, снижения уровня          

 смертности населения, 

 регулирование 
 миграционных процессов"            

 Выполнение функций бюджетными      021 10 02 522 07 02 001 1260    

 учреждениями                       
 Социальное обеспечение населения   021 10 03 28099269    

 Резервные фонды                    021 10 03 070 00 00 1504    

 Резервный фонд Правительства       021 10 03 070 03 00 1504    
 Российской Федерации по            

 предупреждению и ликвидации        
 чрезвычайных ситуаций и 

 последствий 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 стихийных бедствий                 
 Выплата единовременного пособия    021 10 03 070 03 01 1504    

 гражданам, получившим вред         
 здоровью, и членам семей граждан,  

 погибших (умерших) вследствие      

 крушения поезда "Невский экспресс" 
 <*>                                

 Социальные выплаты                 021 10 03 070 03 01 005 1504    

 Социальная помощь                  021 10 03 505 00 00 28047325    
 Закон Российской Федерации от 15   021 10 03 505 08 00 2140    

 января 1993 года N 4301-1 "О       

 статусе Героев Советского Союза,   
 Героев Российской Федерации и      

 полных кавалеров ордена Славы"     

 Меры социальной поддержки Героев   021 10 03 505 08 03 933    
 Советского Союза, Героев 

 Российской 
 Федерации и полных кавалеров 

 ордена 

 Славы, предоставляемые в виде      
 денежных выплат <*>                

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 08 03 005 933    

 Доставка и пересылка денежных      021 10 03 505 08 04 25    
 средств Героям Советского Союза,   

 Героям Российской Федерации и      

 полным кавалерам ордена Славы      
 Прочие расходы                     021 10 03 505 08 04 013 25    

 Меры социальной поддержки Героев   021 10 03 505 08 05 357    
 Советского Союза, Героев 

 Российской 

 Федерации и полных кавалеров 
 ордена 

 Славы, предоставляемые в           

 натуральной форме                  
 Социальные выплаты                 021 10 03 505 08 05 005 357    

 Меры социальной поддержки Героев   021 10 03 505 08 06 825    

 Советского Союза, Героев 
 Российской 

 Федерации и полных кавалеров 

 ордена 
 Славы по оплате                    

 жилищно-коммунальных услуг         
 Социальные выплаты                 021 10 03 505 08 06 005 825    

 Федеральный закон от 9 января 1997 021 10 03 505 09 00 459    

 года N 5-ФЗ "О предоставлении      
 социальных гарантий Героям         

 Социалистического Труда и полным   

 кавалерам ордена Трудовой Славы"   
 Меры социальной поддержки Героев   021 10 03 505 09 03 22    

 Социалистического Труда и полных   

 кавалеров ордена Трудовой Славы,   
 предоставляемые в виде денежных    

 выплат <*>                         
 Социальные выплаты                 021 10 03 505 09 03 005 22    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Доставка и пересылка денежных      021 10 03 505 09 04 1    
 средств Героям Социалистического   

 Труда и полным кавалерам ордена    
 Трудовой Славы                     

 Прочие расходы                     021 10 03 505 09 04 013 1    

 Меры социальной поддержки Героев   021 10 03 505 09 05 300    
 Социалистического Труда и полных   

 кавалеров ордена Трудовой Славы,   

 предоставляемые в натуральной 
 форме 

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 09 05 005 300    

 Меры социальной поддержки Героев   021 10 03 505 09 06 136    
 Социалистического Труда и полных   

 кавалеров ордена Трудовой Славы по 

 оплате жилищно-коммунальных услуг  
 Социальные выплаты                 021 10 03 505 09 06 005 136    

 Единовременное пособие беременной  021 10 03 505 19 00 18143    
 жене военнослужащего, проходящего  

 военную службу по призыву, а также 

 ежемесячное пособие на ребенка     
 военнослужащего, проходящего       

 военную службу по призыву          

 Выплата единовременного пособия    021 10 03 505 19 10 18136    
 беременной жене военнослужащего,   

 проходящего военную службу по      

 призыву, а также ежемесячного      
 пособия на ребенка 

 военнослужащего, 
 проходящего военную службу по      

 призыву <*>                        

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 19 10 005 18136    
 Доставка и пересылка денежных      021 10 03 505 19 20 7    

 средств по выплате единовременного 

 пособия беременной жене            
 военнослужащего, проходящего       

 военную службу по призыву, а также 

 ежемесячного пособия на ребенка    
 военнослужащего, проходящего       

 военную службу по призыву          

 Прочие расходы                     021 10 03 505 19 20 013 7    
 Федеральный закон от 12 января 021 10 03 505 22 00 21915    

 1996 
 года N 8-ФЗ "О погребении и        

 похоронном деле"                   

 Выплата социального пособия на     021 10 03 505 22 05 21688    
 погребение <*>                     

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 22 05 005 21688    

 Доставка и пересылка денежных      021 10 03 505 22 06 227    
 средств по выплате социального     

 пособия на погребение              

 Прочие расходы                     021 10 03 505 22 06 013 227    
 Закон Российской Федерации от 9    021 10 03 505 29 00 402005    

 июня 1993 года N 5142-1 "О         
 донорстве крови и ее компонентов"  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Обеспечение мер социальной         021 10 03 505 29 01 323573    
 поддержки для лиц, награжденных    

 знаком "Почетный донор СССР",      
 "Почетный донор России" <*>        

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 29 01 005 323573    

 Компенсация стоимости оплаты       021 10 03 505 29 25 20554    
 коммунальных услуг пенсионерам,    

 награжденных знаком "Почетный 

 донор 
 СССР", "Почетный донор России" <*> 

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 29 25 005 20554    

 Меры социальной поддержки          021 10 03 505 29 26 1162    
 пенсионеров, награжденных знаком   

 "Почетный донор СССР", "Почетный   

 донор России" по оплате            
 коммунальных услуг                 

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 29 26 005 1162    
 Ежемесячные денежные выплаты       021 10 03 505 29 27 53366    

 пенсионерам, награжденным          

 знаком "Почетный донор СССР",      
 "Почетный донор России" <*>        

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 29 27 005 53366    

 Доставка и пересылка ежемесячных   021 10 03 505 29 29 850    
 денежных выплат пенсионерам,       

 награжденным знаком "Почетный 

 донор 
 СССР", "Почетный донор России"     

 Прочие расходы                     021 10 03 505 29 29 013 850    
 Доставка и пересылка денежных      021 10 03 505 29 30 2500    

 выплат лицам, награжденным знаком  

 "Почетный донор СССР", "Почетный   
 донор России"                      

 Прочие расходы                     021 10 03 505 29 30 013 2500    

 Ежемесячное пособие на ребенка     021 10 03 505 30 00 4006354    
 Выплата ежемесячного пособия на    021 10 03 505 30 10 4005220    

 ребенка <*>                        

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 30 10 005 4005220    
 Доставка и пересылка денежных      021 10 03 505 30 20 1134    

 средств по выплате ежемесячного    

 пособия на ребенка                 
 Прочие расходы                     021 10 03 505 30 20 013 1134    

 Обеспечение мер социальной         021 10 03 505 31 00 10197598    
 поддержки ветеранов труда и        

 тружеников тыла                    

 Обеспечение мер социальной         021 10 03 505 31 10 10116188    
 поддержки ветеранов труда          

 Обеспечение мер социальной         021 10 03 505 31 11 152000    

 поддержки по оплате жилого         
 помещения и коммунальных услуг     

 ветеранов труда                    

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 31 11 005 152000    
 Доставка и пересылка денежных      021 10 03 505 31 12 21707    

 средств ветеранам труда            
 Прочие расходы                     021 10 03 505 31 12 013 21707    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Ежемесячные денежные выплаты       021 10 03 505 31 14 449409    
 ветеранам труда <*>                

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 31 14 005 449409    
 Ежемесячные денежные выплаты в     021 10 03 505 31 15 1178614    

 части проезда ветеранам труда <*>  

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 31 15 005 1178614    
 Обеспечение мер социальной         021 10 03 505 31 16 50017    

 поддержки ветеранов труда по       

 компенсации расходов, связанных с  
 зубопротезированием                

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 31 16 005 50017    

 Компенсация абонентской платы за   021 10 03 505 31 17 543099    
 телефон ветеранам труда <*>        

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 31 17 005 543099    

 Компенсация стоимости оплаты 021 10 03 505 31 18 7721342    
 жилого 

 помещения и коммунальных услуг     
 ветеранам труда <*>                

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 31 18 005 7721342    

 Обеспечение мер социальной         021 10 03 505 31 20 81410    
 поддержки тружеников тыла          

 Доставка и пересылка денежных      021 10 03 505 31 21 574    

 средств труженикам тыла            
 Прочие расходы                     021 10 03 505 31 21 013 574    

 Ежемесячные денежные выплаты в     021 10 03 505 31 25 35869    

 части проезда труженикам тыла <*>  
 Социальные выплаты                 021 10 03 505 31 25 005 35869    

 Компенсация стоимости оплаты 021 10 03 505 31 26 42039    
 жилого 

 помещения и коммунальных услуг     

 труженикам тыла <*>                
 Социальные выплаты                 021 10 03 505 31 26 005 42039    

 Обеспечение мер социальной         021 10 03 505 31 27 2168    

 поддержки тружеников тыла по       
 компенсации расходов, связанных с  

 зубопротезированием                

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 31 27 005 2168    
 Обеспечение мер социальной         021 10 03 505 31 28 760    

 поддержки по оплате жилого         

 помещения и коммунальных услуг     
 тружеников тыла                    

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 31 28 005 760    
 Мероприятия в области социальной   021 10 03 505 33 00 2708045    

 политики                           

 Обеспечение мер социальной         021 10 03 505 33 11 442853    
 поддержки по оплате коммунальных   

 услуг многодетным семьям <*>       

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 33 11 005 442853    
 Обеспечение мер социальной         021 10 03 505 33 12 2200    

 поддержки по оплате жилого         

 помещения одиноким пенсионерам     
 Социальные выплаты                 021 10 03 505 33 12 005 2200    

 Обеспечение мер социальной         021 10 03 505 33 13 58934    
 поддержки по оплате жилого         
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 помещения и коммунальных услуг 
 лиц, 

 работающих и имеющих место         
 жительства в сельских населенных   

 пунктах и поселках городского типа 

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 33 13 005 58934    
 Обеспечение мер социальной         021 10 03 505 33 14 1350    

 поддержки по оплате жилого         

 помещения и коммунальных услуг 
 иным 

 категориям граждан                 

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 33 14 005 1350    
 Доставка и пересылка денежных      021 10 03 505 33 15 142980    

 средств отдельным категориям       

 граждан                            
 Прочие расходы                     021 10 03 505 33 15 013 142980    

 Компенсация абонентской платы за   021 10 03 505 33 17 102    
 телефон почетным гражданам         

 Московской области <*>             

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 33 17 005 102    
 Обеспечение бесплатными            021 10 03 505 33 18 172    

 санаторно-курортными путевками     

 почетным гражданам Московской      
 области                            

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 33 18 005 172    

 Компенсация стоимости проезда к    021 10 03 505 33 19 169    
 месту отдыха и обратно почетным    

 гражданам Московской области <*>   
 Социальные выплаты                 021 10 03 505 33 19 005 169    

 Реализация мер социальной 021 10 03 505 33 22 144000    

 поддержки 
 отдельных категорий граждан по     

 проезду на железнодорожном         

 транспорте пригородного сообщения  
 Социальные выплаты                 021 10 03 505 33 22 005 144000    

 Компенсация стоимости оплаты 021 10 03 505 33 24 33734    

 жилого 
 помещения одиноким пенсионерам <*> 

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 33 24 005 33734    

 Компенсация стоимости оплаты 021 10 03 505 33 25 1726672    
 жилого 

 помещения и коммунальных услуг     
 лицам, работающим и имеющим место  

 жительства в сельских населенных   

 пунктах и поселках городского типа 
 <*>                                

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 33 25 005 1726672    

 Компенсация стоимости оплаты 021 10 03 505 33 26 154879    
 жилого 

 помещения и коммунальных услуг 

 иным 
 категориям граждан <*>             

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 33 26 005 154879    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Федеральный закон от 17 сентября   021 10 03 505 44 00 274    
 1998 года N 157-ФЗ "Об             

 иммунопрофилактике инфекционных    
 болезней"                          

 Государственные единовременные     021 10 03 505 44 01 273    

 пособия и ежемесячные              
 денежные компенсации гражданам при 

 возникновении поствакцинальных     

 осложнений <*>                     
 Социальные выплаты                 021 10 03 505 44 01 005 273    

 Доставка и пересылка 021 10 03 505 44 02 1    

 единовременных 
 пособий и ежемесячных денежных     

 компенсаций гражданам при          

 возникновении поствакцинальных     
 осложнений                         

 Прочие расходы                     021 10 03 505 44 02 013 1    
 Выплаты инвалидам компенсаций      021 10 03 505 45 00 2520    

 страховых премий по договорам      

 обязательного страхования          
 гражданской ответственности        

 владельцев транспортных средств    

 Расходы по выплате инвалидам       021 10 03 505 45 10 2500    
 компенсаций страховых премий по    

 договорам обязательного 

 страхования 
 гражданской ответственности        

 владельцев транспортных средств 
 <*> 

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 45 10 005 2500    

 Доставка и пересылка денежных      021 10 03 505 45 20 20    
 средств по выплате инвалидам       

 компенсаций страховых премий по    

 договорам обязательного 
 страхования 

 гражданской ответственности        

 владельцев транспортных средств    
 Прочие расходы                     021 10 03 505 45 20 013 20    

 Оплата жилищно-коммунальных услуг  021 10 03 505 46 00 7362736    

 отдельным категориям граждан       
 Оплата жилищно-коммунальных услуг  021 10 03 505 46 01 350000    

 отдельным категориям граждан в     
 соответствии с законодательством   

 Российской Федерации               

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 46 01 005 350000    
 Доставка и пересылка денежных      021 10 03 505 46 02 89489    

 средств на оплату                  

 жилищно-коммунальных услуг         
 отдельным категориям граждан в     

 соответствии с законодательством   

 Российской Федерации               
 Прочие расходы                     021 10 03 505 46 02 013 89489    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Компенсация стоимости оплаты       021 10 03 505 46 03 6923247    
 жилищно-коммунальных услуг         

 отдельным категориям граждан в     
 соответствии с законодательством   

 Российской Федерации <*>           

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 46 03 005 6923247    
 Обеспечение мер социальной         021 10 03 505 47 00 247291    

 поддержки реабилитированных лиц и  

 лиц, признанных пострадавшими от   
 политических репрессий             

 Обеспечение мер социальной         021 10 03 505 47 10 8900    

 поддержки по оплате жилого         
 помещения и коммунальных услуг     

 реабилитированных лиц и лиц,       

 признанных пострадавшими от        
 политических репрессий             

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 47 10 005 8900    
 Ежемесячные денежные выплаты в     021 10 03 505 47 22 12648    

 части проезда реабилитированным    

 лицам и лицам, признанным          
 пострадавшими от политических      

 репрессий <*>                      

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 47 22 005 12648    
 Доставка и пересылка денежных      021 10 03 505 47 23 1300    

 средств реабилитированным          

 лицам и лицам, признанным          
 пострадавшими от политических      

 репрессий                          
 Прочие расходы                     021 10 03 505 47 23 013 1300    

 Обеспечение мер социальной         021 10 03 505 47 25 1100    

 поддержки реабилитированных лиц и  
 лиц, признанных пострадавшими от   

 политических репрессий по          

 компенсации расходов, связанных с  
 зубопротезированием                

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 47 25 005 1100    

 Меры социальной поддержки          021 10 03 505 47 30 360    
 реабилитированных лиц в части      

 бесплатной установки телефона <*>  

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 47 30 005 360    
 Компенсация расходов, связанных с  021 10 03 505 47 31 1099    

 погребением реабилитированных лиц  
 <*>                                

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 47 31 005 1099    

 Меры социальной поддержки          021 10 03 505 47 32 7306    
 реабилитированных лиц в части      

 оплаты проезда на железнодорожном  

 транспорте один раз в год (туда и  
 обратно) <*>                       

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 47 32 005 7306    

 Ежегодная денежная выплата         021 10 03 505 47 33 86528    
 реабилитированным лицам <*>        

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 47 33 005 86528    
 Компенсация стоимости оплаты 021 10 03 505 47 34 128050    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 жилого 
 помещения и коммунальных услуг     

 реабилитированным лицам и лицам,   
 пострадавшим от политических       

 репрессий <*>                      

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 47 34 005 128050    
 Реализация мер социальной 021 10 03 505 55 00 47959    

 поддержки 

 отдельных категорий граждан        
 Обеспечение мер социальной         021 10 03 505 55 30 47959    

 поддержки реабилитированных лиц и  

 лиц, признанных пострадавшими от   
 политических репрессий             

 Компенсация стоимости оплаты 021 10 03 505 55 32 47959    

 жилого 
 помещения и коммунальных услуг     

 реабилитированным лицам и лицам,   
 пострадавшим от политических       

 репрессий <*>                      

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 55 32 005 47959    
 Оказание других видов социальной   021 10 03 505 85 00 3029886    

 помощи                             

 Меры социальной поддержки 021 10 03 505 85 35 1137    
 отдельных 

 категорий граждан по выплате       

 компенсаций абонентской платы за   
 телефон <*>                        

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 35 005 1137    
 Выплаты доплат к пенсиям отдельным 021 10 03 505 85 36 256522    

 категориям граждан <*>             

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 36 005 256522    
 Ежемесячные компенсационные 021 10 03 505 85 37 459030    

 выплаты 

 военнослужащим и членам их семей   
 <*>                                

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 37 005 459030    

 Ежемесячные компенсационные 021 10 03 505 85 38 1584    
 выплаты 

 вдовам (вдовцам)                   

 летчиков-испытателей, членов       
 экипажей самолетов и               

 парашютистов-испытателей <*>       
 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 38 005 1584    

 Ежемесячные компенсационные 021 10 03 505 85 39 4116    

 выплаты 
 вдовам (вдовцам) Героев Советского 

 Союза, Героев Российской Федерации 

 и полных кавалеров ордена Славы,   
 Героев Социалистического Труда и   

 полных кавалеров ордена Трудовой   

 Славы <*>                          
 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 39 005 4116    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Меры социальной поддержки 021 10 03 505 85 40 3920    
 отдельных 

 категорий граждан, нуждающихся в   
 протезно-ортопедической помощи     

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 40 005 3920    

 Обеспечение мобильными телефонами 021 10 03 505 85 41 11496    
 и 

 услугами сотовой связи отдельных   

 категорий граждан                  
 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 41 005 11496    

 Дополнительное ежемесячное         021 10 03 505 85 42 52849    

 пенсионное обеспечение отдельным   
 категориям граждан, имеющим особые 

 заслуги перед государством <*>     

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 42 005 52849    
 Ежемесячные компенсационные 021 10 03 505 85 43 2688    

 выплаты 
 детям, потерявшим одного или обоих 

 родителей в результате             

 террористического акта или         
 техногенной аварии <*>             

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 43 005 2688    

 Единовременное пособие при 021 10 03 505 85 44 589470    
 рождении 

 детей <*>                          

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 44 005 589470    
 Ежемесячное пособие детям- 021 10 03 505 85 45 172800    

 инвалидам 
 <*>                                

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 45 005 172800    

 Ежемесячное пособие студенческим   021 10 03 505 85 46 21168    
 семьям, имеющим детей, и отдельным 

 категориям студентов <*>           

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 46 005 21168    
 Единовременное пособие супругам к  021 10 03 505 85 47 70746    

 юбилеям их совместной жизни <*>    

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 47 005 70746    
 Обеспечение санаторно-курортными   021 10 03 505 85 48 37823    

 путевками отдельных категорий 

 детей 
 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 48 005 37823    

 Оказание государственной 021 10 03 505 85 49 223702    
 социальной 

 помощи малоимущим семьям,          

 малоимущим одиноко проживающим     
 гражданам и иным категориям 

 граждан 

 <*>                                
 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 49 005 223702    

 Оказание материальной помощи       021 10 03 505 85 50 45442    

 гражданам, находящимся в трудной   
 жизненной ситуации <*>             

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 50 005 45442    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Единовременная материальная помощь 021 10 03 505 85 51 18131    
 на погребение <*>                  

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 51 005 18131    
 Единовременная материальная помощь 021 10 03 505 85 52 4257    

 в связи с празднованием годовщины  

 снятия блокады города Ленинграда   
 отдельным категориям граждан <*>   

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 52 005 4257    

 Единовременная материальная помощь 021 10 03 505 85 53 4456    
 в связи с празднованием годовщины  

 начала контрнаступления советских  

 войск против немецко-фашистских    
 войск в битве под Москвой          

 гражданам, награжденным медалью 

 "За 
 оборону Москвы" <*>                

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 53 005 4456    
 Единовременная материальная помощь 021 10 03 505 85 54 330207    

 в связи с празднованием годовщины  

 Победы в Великой Отечественной     
 войне 1941-1945 годов отдельным    

 категориям граждан <*>             

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 54 005 330207    
 Обеспечение периодическими         021 10 03 505 85 56 8765    

 печатными изданиями малоимущих     

 одиноко проживающих граждан        
 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 56 005 8765    

 Обеспечение бесплатными            021 10 03 505 85 57 10423    
 санаторно-курортными путевками     

 отдельных категорий неработающих   

 граждан                            
 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 57 005 10423    

 Ежемесячная денежная выплата 021 10 03 505 85 58 47073    

 лицам, 
 не отмеченным государственными или 

 ведомственными наградами, имеющим  

 трудовой стаж 50 лет и более <*>   
 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 58 005 47073    

 Единовременная материальная помощь 021 10 03 505 85 59 19144    

 в связи с Днем памяти погибших в   
 радиационных авариях и катастрофах 

 отдельным категориям граждан,      
 пострадавшим вследствие 

 воздействия 

 радиации <*>                       
 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 59 005 19144    

 Компенсация расходов, связанных со 021 10 03 505 85 61 23678    

 слухопротезированием граждан, не   
 имеющим ограничения способности к  

 трудовой деятельности              

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 61 005 23678    
 Дополнительные гарантии социальной 021 10 03 505 85 62 198720    

 защиты сотрудников и работников    
 Управления федеральной службы      

 исполнения наказаний по Московской 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 области, его подразделений и       
 подведомственных организаций       

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 62 005 198720    
 Дополнительные гарантии социальной 021 10 03 505 85 64 280119    

 защиты сотрудников территориальных 

 федеральных органов, установленные 
 законодательством Московской       

 области                            

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 64 005 280119    
 Ежегодная денежная выплата         021 10 03 505 85 65 15000    

 участникам боевых действий <*>     

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 65 005 15000    
 Компенсация расходов, связанных с  021 10 03 505 85 66 31848    

 зубопротезированием пенсионеров по 

 возрасту, не имеющих других льгот  
 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 66 005 31848    

 Компенсация расходов, связанных с  021 10 03 505 85 67 140    
 зубопротезированием почетных       

 граждан Московской области         

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 67 005 140    
 Дополнительные гарантии социальной 021 10 03 505 85 68 15558    

 защиты сотрудников и работников    

 органов внутренних дел,            
 установленные законодательством    

 Московской области                 

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 68 005 15558    
 Дополнительные гарантии социальной 021 10 03 505 85 69 63772    

 защиты должностных лиц, замещающих 
 должности правоохранительной 

 службы 

 в Управлении Федеральной службы    
 Российской Федерации по контролю 

 за 

 оборотом наркотиков по Московской  
 области                            

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 69 005 63772    

 Дополнительные гарантии социальной 021 10 03 505 85 70 352    
 защиты сотрудникам и работникам    

 образовательных учреждений         

 дополнительного профессионального  
 обучения сотрудников               

 правоохранительных органов         
 Московской области                 

 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 70 005 352    

 Единовременная материальная помощь 021 10 03 505 85 71 3750    
 гражданам, получившим              

 вред здоровью, и членам семей      

 граждан, погибших (умерших)        
 вследствие крушения поезда 

 "Невский 

 экспресс" <*>                      
 Социальные выплаты                 021 10 03 505 85 71 005 3750    

 Реализация государственных функций 021 10 03 514 00 00 50440    
 в области социальной политики      

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Мероприятия в области социальной   021 10 03 514 01 00 50440    
 политики                           

 Изготовление и обслуживание        021 10 03 514 01 01 42700    
 социальных карт жителя             

 Московской области                 

 Прочие расходы                     021 10 03 514 01 01 013 42700    
 Приобретение бланков временных     021 10 03 514 01 02 7740    

 единых социальных билетов жителя   

 Московской области                 
 Прочие расходы                     021 10 03 514 01 02 013 7740    

 Охрана семьи и детства             021 10 04 21548    

 Мероприятия по борьбе с            021 10 04 511 00 00 21048    
 беспризорностью, по опеке и        

 попечительству                     

 Перевозка несовершеннолетних,      021 10 04 511 02 00 1043    
 самовольно ушедших из семей,       

 детских домов, школ-интернатов,    
 специальных учебно-воспитательных 

 и 

 иных детских учреждений            
 Перевозка несовершеннолетних,      021 10 04 511 02 01 993    

 самовольно ушедших из семей,       

 детских домов, школ-интернатов,    
 специальных учебно-воспитательных 

 и 

 иных детских учреждений между      
 субъектами Российской Федерации, а 

 также в пределах территорий        
 государств - участников 

 Содружества 

 Независимых Государств             
 Прочие расходы                     021 10 04 511 02 01 013 993    

 Перевозка несовершеннолетних,      021 10 04 511 02 02 50    

 самовольно ушедших из семей,       
 детских домов, школ-интернатов,    

 специальных учебно-воспитательных 

 и 
 иных детских учреждений, в 

 пределах 

 Московской области                 
 Прочие расходы                     021 10 04 511 02 02 013 50    

 Выплаты патронатным воспитателям   021 10 04 511 06 00 20005    
 <*>                                

 Социальные выплаты                 021 10 04 511 06 00 005 20005    

 Реализация государственных функций 021 10 04 514 00 00 500    
 в области социальной политики      

 Мероприятия в области социальной   021 10 04 514 01 00 500    

 политики                           
 Компенсация расходов, связанных с  021 10 04 514 01 03 500    

 оплатой проезда детей больных      

 онкологическими заболеваниями к    
 месту лечения и обратно            

 Социальные выплаты                 021 10 04 514 01 03 005 500    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Другие вопросы в области 021 10 06 1746398    
 социальной 

 политики                           
 Руководство и управление в сфере   021 10 06 002 00 00 1678354    

 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            

 Центральный аппарат                021 10 06 002 04 00 1673926    
 Выполнение функций 021 10 06 002 04 00 012 1640030    

 государственными 

 органами                           
 Проведение мероприятий по защите   021 10 06 002 04 00 902 33896    

 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 
 числе персональные данные 

 населения 

 Московской области                 
 Уплата налога на имущество         021 10 06 002 95 00 4428    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 021 10 06 002 95 00 012 4428    
 государственными 

 органами                           

 Реализация государственных функций 021 10 06 514 00 00 8000    
 в области социальной политики      

 Субсидии отдельным общественным и  021 10 06 514 05 00 8000    
 иным некоммерческим объединениям   

 Субсидии некоммерческим            021 10 06 514 05 00 019 8000    

 организациям                       
 Региональные целевые программы     021 10 06 522 00 00 150    

 Долгосрочная целевая программа     021 10 06 522 07 00 150    

 Московской области "Улучшение      
 демографической ситуации в         

 Московской области на 2009-2012    

 годы"                              
 Раздел 2 "Обеспечение сохранения   021 10 06 522 07 02 50    

 здоровья, снижения уровня          

 смертности населения, 
 регулирование 

 миграционных процессов"            
 Выполнение функций 021 10 06 522 07 02 012 50    

 государственными 

 органами                           
 Раздел 3 "Организационное и        021 10 06 522 07 03 100    

 научно-методическое обеспечение"   

 Выполнение функций 021 10 06 522 07 03 012 100    
 государственными 

 органами                           

 Расходы на страхование             021 10 06 803 00 00 14269    
 Расходы на страхование имущества,  021 10 06 803 00 01 9269    

 находящегося в государственной     
 собственности Московской области   

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Прочие расходы                     021 10 06 803 00 01 013 9269    
 Расходы на обязательное 021 10 06 803 00 03 5000    

 страхование 
 гражданской ответственности        

 владельцев транспортных средств    

 Прочие расходы                     021 10 06 803 00 03 013 5000    
 Прочие расходы, не отнесенные к    021 10 06 806 00 00 45125    

 другим целевым статьям             

 Компенсация расходов адвокатам,    021 10 06 806 00 31 100    
 оказывающим гражданам Российской   

 Федерации на территории Московской 

 области юридическую помощь         
 бесплатно                          

 Прочие расходы                     021 10 06 806 00 31 013 100    

 Проведение мероприятий в сфере     021 10 06 806 00 32 34000    
 социальной защиты населения,       

 посвященных знаменательным 
 событиям 

 и памятным датам, установленным в  

 Российской Федерации и Московской  
 области                            

 Прочие расходы                     021 10 06 806 00 32 013 34000    

 Возмещение стоимости услуг,        021 10 06 806 00 33 11025    
 согласно гарантированному          

 перечню услуг по погребению 

 умерших 
 Прочие расходы                     021 10 06 806 00 33 013 11025    

 Расходы на оценку имущества,       021 10 06 808 00 00 500    
 подлежащего страхованию            

 Прочие расходы                     021 10 06 808 00 00 013 500    

 Межбюджетные трансферты            021 11 3971282    
 Субсидии бюджетам субъектов        021 11 02 440000    

 Российской Федерации и             

 муниципальных образований          
 (межбюджетные субсидии)            

 Мероприятия по проведению          021 11 02 432 00 00 440000    

 оздоровительной кампании детей     
 Оздоровление детей                 021 11 02 432 02 00 440000    

 Фонд софинансирования              021 11 02 432 02 00 010 440000    

 Субвенции бюджетам субъектов       021 11 03 3531282    
 Российской Федерации и             

 муниципальных образований          
 Социальная помощь                  021 11 03 505 00 00 3531282    

 Предоставление гражданам субсидий  021 11 03 505 48 00 3531282    

 на оплату жилого помещения и       
 коммунальных услуг                 

 Выплаты гражданам субсидий на      021 11 03 505 48 01 3355350    

 оплату жилого помещения и          
 коммунальных услуг                 

 Фонд компенсаций                   021 11 03 505 48 01 009 3355350    

 Обеспечение предоставления         021 11 03 505 48 02 175932    
 гражданам субсидий на оплату 

 жилого 
 помещения и коммунальных услуг     

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Фонд компенсаций                   021 11 03 505 48 02 009 175932    
 МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА МОСКОВСКОЙ 022 19600081    

 ОБЛАСТИ                            
 Национальная экономика             022 04 2375112    

 Транспорт                          022 04 08 2067486    

 Руководство и управление в сфере   022 04 08 002 00 00 241053    
 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   

 Российской Федерации и органов     
 местного самоуправления            

 Центральный аппарат                022 04 08 002 04 00 239662    

 Выполнение функций 022 04 08 002 04 00 012 239537    
 государственными 

 органами                           

 Проведение мероприятий по защите   022 04 08 002 04 00 902 125    
 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 

 Уплата налога на имущество         022 04 08 002 95 00 1391    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 022 04 08 002 95 00 012 1391    

 государственными 
 органами                           

 Водный транспорт                   022 04 08 301 00 00 2713    
 Отдельные мероприятия в области    022 04 08 301 03 00 2713    

 морского и речного транспорта      

 Расходы на организацию             022 04 08 301 03 05 2713    
 транспортного обслуживания         

 населения внутренним водным        

 транспортом в соответствии с       
 государственными контрактами на    

 оказание услуг по перевозке        

 пассажиров                         
 Прочие расходы                     022 04 08 301 03 05 013 2713    

 Автомобильный транспорт            022 04 08 303 00 00 1795091    

 Отдельные мероприятия в области    022 04 08 303 02 00 1795091    
 автомобильного транспорта          

 Расходы на организацию             022 04 08 303 02 01 1782309    
 транспортного обслуживания         

 населения автомобильным 

 транспортом 
 в соответствии с государственными  

 контрактами на оказание услуг по   

 перевозке пассажиров               
 Прочие расходы                     022 04 08 303 02 01 013 1782309    

 Расходы на проведение мероприятий, 022 04 08 303 02 02 12782    

 общегосударственных праздников и   
 юбилейных дат Московской области в 

 области транспорта                 
 Прочие расходы                     022 04 08 303 02 02 013 12782    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Другие виды транспорта             022 04 08 317 00 00 28629    
 Расходы на организацию             022 04 08 317 02 00 28629    

 транспортного обслуживания         
 населения электрическим 

 транспортом 

 в соответствии с государственными  
 контрактами на оказание услуг по   

 перевозке пассажиров               

 Прочие расходы                     022 04 08 317 02 00 013 28629    
 Связь и информатика                022 04 10 6482    

 Информационные технологии и связь  022 04 10 330 00 00 2482    

 Расходы на погашение кредиторской  022 04 10 330 83 00 2482    
 задолженности за 2008 год по       

 разработке центрального сегмента   

 региональной информационной 
 системы 

 транспортного комплекса Московской 
 области в 2008 году                

 Мероприятия в области информатики 022 04 10 330 83 00 059 2482    

 и 
 использования информационных 

 систем 

 Региональные целевые программы     022 04 10 522 00 00 4000    
 Долгосрочная целевая программа     022 04 10 522 11 00 4000    

 Московской области "Обеспечение    

 безопасности дорожного движения на 
 территории Московской области в    

 2009-2011 годах"                   
 Подпрограмма 3 "Обеспечение        022 04 10 522 11 03 4000    

 безопасности транспортных          

 процессов"                         
 Мероприятия в области информатики 022 04 10 522 11 03 059 4000    

 и 

 использования информационных 
 систем 

 Другие вопросы в области           022 04 12 301144    

 национальной экономики             
 Реализация государственных 022 04 12 092 00 00 301144    

 функций, 

 связанных с общегосударственным    
 управлением                        

 Уплата налога на имущество         022 04 12 092 95 00 232    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      022 04 12 092 95 00 001 232    

 учреждениями                       
 Обеспечение деятельности           022 04 12 092 99 00 300912    

 подведомственных учреждений        

 Выполнение функций бюджетными      022 04 12 092 99 00 001 300787    
 учреждениями                       

 Проведение мероприятий по защите   022 04 12 092 99 00 902 125    

 информации, обеспечению            
 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           
 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 населения 
 Московской области                 

 Образование                        022 07 254    
 Молодежная политика и оздоровление 022 07 07 254    

 детей                              

 Мероприятия по проведению          022 07 07 432 00 00 254    
 оздоровительной кампании детей     

 Оздоровление и отдых детей         022 07 07 432 03 00 254    

 Выполнение функций 022 07 07 432 03 00 012 254    
 государственными 

 органами                           

 Социальная политика                022 10 8973263    
 Социальное обеспечение населения   022 10 03 8973263    

 Железнодорожный транспорт          022 10 03 305 00 00 316898    

 Государственная поддержка          022 10 03 305 01 00 316898    
 железнодорожного транспорта        

 Компенсация части потерь в доходах 022 10 03 305 01 08 231498    
 организациям железнодорожного      

 транспорта в связи с принятием     

 субъектами Российской Федерации    
 решений об установлении льгот по   

 тарифам на проезд обучающихся и    

 воспитанников общеобразовательных  
 учреждений, учащихся очной формы   

 обучения образовательных 

 учреждений 
 начального профессионального,      

 среднего профессионального и       
 высшего профессионального          

 образования железнодорожным        

 транспортом общего пользования в   
 пригородном сообщении              

 Субсидии юридическим лицам         022 10 03 305 01 08 006 231498    

 Компенсация части потерь в доходах 022 10 03 305 01 18 85400    
 организациям железнодорожного      

 транспорта в связи с принятием     

 субъектами Российской Федерации    
 решений об установлении льгот по   

 тарифам на проезд обучающихся и    

 воспитанников общеобразовательных  
 учреждений, учащихся очной формы   

 обучения образовательных 
 учреждений 

 начального профессионального,      

 среднего профессионального и       
 высшего профессионального          

 образования железнодорожным        

 транспортом общего пользования в   
 пригородном сообщении за счет      

 средств бюджета Московской области 

 Субсидии юридическим лицам         022 10 03 305 01 18 006 85400    
 Социальная помощь                  022 10 03 505 00 00 8656365    

 Обеспечение мер социальной         022 10 03 505 31 00 2648925    
 поддержки ветеранов труда и        

 тружеников тыла                    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Обеспечение мер социальной         022 10 03 505 31 10 2617836    
 поддержки ветеранов труда          

 Покрытие транспортным организациям 022 10 03 505 31 13 2617836    
 выпадающих доходов, возникающих в  

 связи с оказанием мер социальной   

 поддержки по проезду на            
 автомобильном и городском наземном 

 электрическом транспорте по        

 маршрутам регулярных перевозок по  
 регулируемым тарифам ветеранам     

 труда                              

 Социальные выплаты                 022 10 03 505 31 13 005 2617836    
 Обеспечение мер социальной         022 10 03 505 31 20 31089    

 поддержки тружеников тыла          

 Покрытие транспортным организациям 022 10 03 505 31 23 31089    
 выпадающих доходов, возникающих в  

 связи с оказанием мер социальной   
 поддержки по проезду на            

 автомобильном и городском наземном 

 электрическом транспорте по        
 маршрутам регулярных перевозок по  

 регулируемым тарифам труженикам    

 тыла                               
 Социальные выплаты                 022 10 03 505 31 23 005 31089    

 Мероприятия в области социальной   022 10 03 505 33 00 5998726    

 политики                           
 Покрытие транспортным организациям 022 10 03 505 33 20 3631273    

 выпадающих доходов, возникающих в  
 связи с предоставлением            

 установленных законами Московской  

 области мер социальной поддержки 
 по 

 проезду на автомобильном и         

 городском наземном электрическом   
 транспорте по маршрутам регулярных 

 перевозок по регулируемым тарифам  

 отдельных категорий граждан,       
 имеющих место жительства в         

 Московской области, за исключением 

 ветеранов труда, тружеников тыла,  
 реабилитированных лиц и лиц,       

 признанных пострадавшими от        
 политических репрессий, и в период 

 с 1 по 12 мая 2010 года            

 (включительно) ветеранов Великой   
 Отечественной войны, проживающих в 

 Российской Федерации и странах 

 СНГ, 
 и лиц их сопровождающих; по        

 перевозке отдельных категорий      

 граждан, имеющих место жительства 
 в 

 Московской области, на водном      
 транспорте пригородного сообщения  

 Социальные выплаты                 022 10 03 505 33 20 005 3631273    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Покрытие транспортным организациям 022 10 03 505 33 21 966374    
 выпадающих доходов, возникающих в  

 связи с реализацией мер социальной 
 поддержки в части транспортного    

 обслуживания отдельных категорий   

 граждан, имеющих место жительства 
 в 

 городе Москве, автомобильным и     

 городским наземным электрическим   
 транспортом Московской области по  

 маршрутам регулярных перевозок по  

 регулируемым тарифам               
 Социальные выплаты                 022 10 03 505 33 21 005 966374    

 Покрытие транспортным организациям 022 10 03 505 33 22 1401079    

 выпадающих доходов, возникающих в  
 связи с оказанием мер социальной   

 поддержки отдельным категориям     
 граждан по проезду на              

 железнодорожном транспорте         

 пригородного сообщения             
 Социальные выплаты                 022 10 03 505 33 22 005 1401079    

 Обеспечение мер социальной         022 10 03 505 47 00 8714    

 поддержки реабилитированных лиц и  
 лиц, признанных пострадавшими от   

 политических репрессий             

 Покрытие транспортным организациям 022 10 03 505 47 20 8714    
 выпадающих доходов, возникающих в  

 связи с оказанием мер социальной   
 поддержки по проезду на            

 автомобильном и городском наземном 

 электрическом транспорте по        
 маршрутам регулярных перевозок по  

 регулируемым тарифам               

 реабилитированным лицам и лицам,   
 признанным пострадавшими от        

 политических репрессий             

 Социальные выплаты                 022 10 03 505 47 20 005 8714    
 Межбюджетные трансферты            022 11 8251452    

 Иные межбюджетные трансферты       022 11 04 8251452    

 Межбюджетные трансферты            022 11 04 521 00 00 8251452    
 Иные межбюджетные трансферты       022 11 04 521 03 00 8251452    

 бюджетам бюджетной системы         
 Иные межбюджетные трансферты       022 11 04 521 03 00 017 8251452    

 ГЛАВНОЕ КОНТРОЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ     023 74820    

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ                 
 Общегосударственные вопросы        023 01 74711    

 Обеспечение деятельности           023 01 06 74711    

 финансовых, налоговых и таможенных 
 органов и органов финансового      

 (финансово-бюджетного) надзора     

 Руководство и управление в сфере   023 01 06 002 00 00 74711    
 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Центральный аппарат                023 01 06 002 04 00 74592    
 Выполнение функций 023 01 06 002 04 00 012 74354    

 государственными 
 органами                           

 Проведение мероприятий по защите   023 01 06 002 04 00 902 238    

 информации, обеспечению            
 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 
 числе персональные данные 

 населения 

 Московской области                 
 Уплата налога на имущество         023 01 06 002 95 00 119    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 023 01 06 002 95 00 012 119    
 государственными 

 органами                           
 Образование                        023 07 109    

 Молодежная политика и оздоровление 023 07 07 109    

 детей                              
 Мероприятия по проведению          023 07 07 432 00 00 109    

 оздоровительной кампании детей     

 Оздоровление и отдых детей         023 07 07 432 03 00 109    
 Выполнение функций 023 07 07 432 03 00 012 109    

 государственными 

 органами                           
 ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ РЕГИОНАЛЬНОЙ    024 104125    

 БЕЗОПАСНОСТИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ    
 Общегосударственные вопросы        024 01 103962    

 Другие общегосударственные вопросы 024 01 14 103962    

 Руководство и управление в сфере   024 01 14 002 00 00 103962    
 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   

 Российской Федерации и органов     
 местного самоуправления            

 Центральный аппарат                024 01 14 002 04 00 103719    

 Выполнение функций 024 01 14 002 04 00 012 100101    
 государственными 

 органами                           

 Проведение мероприятий по защите   024 01 14 002 04 00 902 3618    
 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 

 Уплата налога на имущество         024 01 14 002 95 00 243    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 024 01 14 002 95 00 012 243    

 государственными 
 органами                           

 Образование                        024 07 163    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Молодежная политика и оздоровление 024 07 07 163    
 детей                              

 Мероприятия по проведению          024 07 07 432 00 00 163    
 оздоровительной кампании детей     

 Оздоровление и отдых детей         024 07 07 432 03 00 163    

 Выполнение функций 024 07 07 432 03 00 012 163    
 государственными 

 органами                           

 ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ АРХИТЕКТУРЫ И   025 118910    
 ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА МОСКОВСКОЙ      

 ОБЛАСТИ                            

 Национальная экономика             025 04 63446    
 Другие вопросы в области           025 04 12 63446    

 национальной экономики             

 Мероприятия в области              025 04 12 338 00 00 63446    
 строительства, архитектуры и       

 градостроительства                 
 Выполнение функций 025 04 12 338 00 00 012 63446    

 государственными 

 органами                           
 Жилищно-коммунальное хозяйство     025 05 55380    

 Другие вопросы в области           025 05 05 55380    

 жилищно-коммунального хозяйства    
 Руководство и управление в сфере   025 05 05 002 00 00 55380    

 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            
 Центральный аппарат                025 05 05 002 04 00 55199    

 Выполнение функций 025 05 05 002 04 00 012 54891    

 государственными 
 органами                           

 Проведение мероприятий по защите   025 05 05 002 04 00 902 308    

 информации, обеспечению            
 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 
 числе персональные данные 

 населения 

 Московской области                 
 Уплата налога на имущество         025 05 05 002 95 00 181    

 организаций и земельного налога    
 Выполнение функций 025 05 05 002 95 00 012 181    

 государственными 

 органами                           
 Образование                        025 07 84    

 Молодежная политика и оздоровление 025 07 07 84    

 детей                              
 Мероприятия по проведению          025 07 07 432 00 00 84    

 оздоровительной кампании детей     

 Оздоровление и отдых детей         025 07 07 432 03 00 84    
 Выполнение функций 025 07 07 432 03 00 012 84    

 государственными 
 органами                           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 026 151298    
 ГОСУДАРСТВЕННОГО 

 СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА МОСКОВСКОЙ   
 ОБЛАСТИ                            

 Национальная экономика             026 04 150975    

 Общеэкономические вопросы          026 04 01 150975    
 Руководство и управление в сфере   026 04 01 002 00 00 150975    

 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            

 Центральный аппарат                026 04 01 002 04 00 150849    
 Выполнение функций 026 04 01 002 04 00 012 150664    

 государственными 

 органами                           
 Проведение мероприятий по защите   026 04 01 002 04 00 902 185    

 информации, обеспечению            
 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 
 числе персональные данные 

 населения 

 Московской области                 
 Уплата налога на имущество         026 04 01 002 95 00 126    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 026 04 01 002 95 00 012 126    
 государственными 

 органами                           
 Образование                        026 07 323    

 Молодежная политика и оздоровление 026 07 07 323    

 детей                              
 Мероприятия по проведению          026 07 07 432 00 00 323    

 оздоровительной кампании детей     

 Оздоровление и отдых детей         026 07 07 432 03 00 323    
 Выполнение функций 026 07 07 432 03 00 012 323    

 государственными 

 органами                           
 ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЗАПИСИ АКТОВ    027 410208    

 ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ МОСКОВСКОЙ  

 ОБЛАСТИ                            
 Общегосударственные вопросы        027 01 409784    

 Другие общегосударственные вопросы 027 01 14 409784    
 Руководство и управление в сфере   027 01 14 001 00 00 182344    

 установленных функций              

 Государственная регистрация актов  027 01 14 001 38 00 182344    
 гражданского состояния             

 Выполнение функций 027 01 14 001 38 00 012 182344    

 государственными 
 органами                           

 Руководство и управление в сфере   027 01 14 002 00 00 227440    

 установленных функций органов      
 государственной власти субъектов   

 Российской Федерации и органов     
 местного самоуправления            

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Центральный аппарат                027 01 14 002 04 00 225748    
 Выполнение функций 027 01 14 002 04 00 012 213503    

 государственными 
 органами                           

 Проведение мероприятий по защите   027 01 14 002 04 00 902 12245    

 информации, обеспечению            
 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 
 числе персональные данные 

 населения 

 Московской области                 
 Уплата налога на имущество         027 01 14 002 95 00 1692    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 027 01 14 002 95 00 012 1692    
 государственными 

 органами                           
 Образование                        027 07 424    

 Молодежная политика и оздоровление 027 07 07 424    

 детей                              
 Мероприятия по проведению          027 07 07 432 00 00 424    

 оздоровительной кампании детей     

 Оздоровление и отдых детей         027 07 07 432 03 00 424    
 Выполнение функций 027 07 07 432 03 00 012 424    

 государственными 

 органами                           
 МИНИСТЕРСТВО ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО 029 106973    

 РЫНКА 
 И УСЛУГ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ         

 Национальная оборона               029 02 50    

 Мобилизационная подготовка         029 02 04 50    
 экономики                          

 Реализация государственных функций 029 02 04 209 00 00 50    

 по мобилизационной подготовке      
 экономики                          

 Мероприятия по обеспечению         029 02 04 209 01 00 50    

 мобилизационной готовности         
 экономики                          

 Выполнение функций 029 02 04 209 01 00 012 50    

 государственными 
 органами                           

 Национальная безопасность и        029 03 419    
 правоохранительная деятельность    

 Защита населения и территории от   029 03 09 419    

 чрезвычайных ситуаций природного и 
 техногенного характера, 

 гражданская 

 оборона                            
 Мероприятия по гражданской обороне 029 03 09 219 00 00 419    

 Подготовка населения и организаций 029 03 09 219 01 00 419    

 к действиям в чрезвычайной 
 ситуации 

 в мирное и военное время           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций 029 03 09 219 01 00 012 419    
 государственными 

 органами                           
 Национальная экономика             029 04 86275    

 Другие вопросы в области           029 04 12 86275    

 национальной экономики             
 Руководство и управление в сфере   029 04 12 002 00 00 86275    

 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            

 Центральный аппарат                029 04 12 002 04 00 86057    
 Выполнение функций 029 04 12 002 04 00 012 85713    

 государственными 

 органами                           
 Проведение мероприятий по защите   029 04 12 002 04 00 902 344    

 информации, обеспечению            
 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 
 числе персональные данные 

 населения 

 Московской области                 
 Уплата налога на имущество         029 04 12 002 95 00 218    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 029 04 12 002 95 00 012 218    
 государственными 

 органами                           
 Межбюджетные трансферты            029 11 20229    

 Субсидии бюджетам субъектов        029 11 02 20229    

 Российской Федерации и             
 муниципальных образований          

 (межбюджетные субсидии)            

 Межбюджетные трансферты            029 11 02 521 00 00 20229    
 Иные субсидии местным бюджетам для 029 11 02 521 01 00 20229    

 софинансирования расходных         

 обязательств по исполнению         
 полномочий органов местного        

 самоуправления по вопросам 

 местного 
 значения                           

 Субсидии бюджетам муниципальных    029 11 02 521 01 02 20229    
 образований Московской области на  

 частичную компенсацию транспортных 

 расходов организаций и             
 индивидуальных предпринимателей по 

 доставке продовольственных и       

 промышленных товаров для населения 
 в сельские населенные пункты       

 Московской области                 

 Фонд софинансирования              029 11 02 521 01 02 010 20229    
 КОМИТЕТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ       030 2998179    

 НАСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ       
 Национальная экономика             030 04 1178009    

 Общеэкономические вопросы          030 04 01 1178009    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Руководство и управление в сфере   030 04 01 002 00 00 86242    
 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            

 Центральный аппарат                030 04 01 002 04 00 84167    
 Выполнение функций 030 04 01 002 04 00 012 83956    

 государственными 

 органами                           
 Проведение мероприятий по защите   030 04 01 002 04 00 902 211    

 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 
 Уплата налога на имущество         030 04 01 002 95 00 2075    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 030 04 01 002 95 00 012 2075    
 государственными 

 органами                           

 Реализация государственной 030 04 01 510 00 00 1059376    
 политики 

 занятости населения                

 Осуществление полномочий 030 04 01 510 02 00 695417    
 Российской 

 Федерации в области содействия     
 занятости населения, включая       

 расходы по осуществлению этих      

 полномочий                         
 Проведение мероприятий по активной 030 04 01 510 02 01 200753    

 политике занятости населения       

 Прочие расходы                     030 04 01 510 02 01 013 200753    
 Содействие гражданам в поиске      030 04 01 510 02 02 3021    

 подходящей работы, а работодателям 

 в подборе необходимых работников   
 Выполнение функций бюджетными      030 04 01 510 02 02 001 3021    

 учреждениями                       

 Расходы по осуществлению 030 04 01 510 02 03 458670    
 переданных 

 полномочий государственными        
 учреждениями - центрами занятости  

 населения                          

 Выполнение функций бюджетными      030 04 01 510 02 03 001 458670    
 учреждениями                       

 Расходы по обеспечению             030 04 01 510 02 15 32973    

 осуществления переданных 
 полномочий 

 в области содействия занятости     

 населения                          
 Выполнение функций 030 04 01 510 02 15 012 32973    

 государственными 
 органами                           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Реализация дополнительных          030 04 01 510 03 00 357932    
 мероприятий, направленных на       

 снижение напряженности на рынке    
 труда субъектов Российской         

 Федерации                          

 Расходы на дополнительные          030 04 01 510 03 01 342416    
 мероприятия, направленные на       

 снижение напряженности на рынке    

 труда субъектов Российской         
 Федерации                          

 Прочие расходы                     030 04 01 510 03 01 013 342416    

 Расходы связанные с пересылкой     030 04 01 510 03 02 195    
 денежных средств на реализацию     

 дополнительных мероприятий,        

 направленных на снижение           
 напряженности на рынке труда       

 субъектов Российской Федерации     
 Прочие расходы                     030 04 01 510 03 02 013 195    

 Расходы на дополнительные          030 04 01 510 03 03 15288    

 мероприятия, направленные на       
 снижение напряженности на рынке    

 труда Московской области,          

 реализуемые за счет возвращенного  
 остатка не использованных          

 в 2009 году средств субсидии       

 бюджету Московской области         
 Прочие расходы                     030 04 01 510 03 03 013 15288    

 Расходы связанные с пересылкой     030 04 01 510 03 04 33    
 денежных средств на реализацию     

 дополнительных мероприятий,        

 направленных на снижение           
 напряженности на рынке труда       

 Московской области, реализуемых за 

 счет возвращенного остатка не      
 использованных в 2009 году средств 

 субсидии бюджету Московской 

 области 
 Прочие расходы                     030 04 01 510 03 04 013 33    

 Обеспечение деятельности           030 04 01 510 99 00 6027    

 подведомственных учреждений        
 Выполнение функций бюджетными      030 04 01 510 99 00 001 2017    

 учреждениями                       
 Проведение мероприятий по защите   030 04 01 510 99 00 902 4010    

 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 

 Региональные целевые программы     030 04 01 522 00 00 32391    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Долгосрочная целевая программа     030 04 01 522 07 00 150    
 Московской области "Улучшение      

 демографической ситуации в         
 Московской области на 2009-2012    

 годы"                              

 Раздел 2 "Обеспечение сохранения   030 04 01 522 07 02 100    
 здоровья, снижения уровня          

 смертности населения, 

 регулирование 
 миграционных процессов"            

 Выполнение функций 030 04 01 522 07 02 012 100    

 государственными 
 органами                           

 Раздел 3 "Организационное и        030 04 01 522 07 03 50    

 научно-методическое обеспечение"   
 Выполнение функций 030 04 01 522 07 03 012 50    

 государственными 
 органами                           

 Программа дополнительных           030 04 01 522 31 00 16400    

 мероприятий, направленных на       
 снижение напряженности на рынке    

 труда Московской области, на 2010  

 год                                
 Расходы на реализацию              030 04 01 522 31 01 16390    

 дополнительных мероприятий,        

 направленных на снижение           
 напряженности на рынке труда       

 Московской области                 
 Прочие расходы                     030 04 01 522 31 01 013 16390    

 Расходы связанные с пересылкой     030 04 01 522 31 02 10    

 денежных средств на                
 реализацию дополнительных          

 мероприятий, направленных на       

 снижение напряженности на рынке    
 труда Московской области           

 Прочие расходы                     030 04 01 522 31 02 013 10    

 Расходы на погашение кредиторской  030 04 01 522 32 00 15841    
 задолженности по Программе         

 дополнительных мероприятий,        

 направленных на снижение           
 напряженности на рынке труда       

 Московской области, на 2009 год    
 Прочие расходы                     030 04 01 522 32 00 013 15841    

 Образование                        030 07 21817    

 Профессиональная подготовка,       030 07 05 21668    
 переподготовка и повышение         

 квалификации                       

 Учебные заведения и курсы по       030 07 05 429 00 00 17639    
 переподготовке кадров              

 Переподготовка и повышение         030 07 05 429 78 00 4395    

 квалификации кадров                
 Выполнение функций 030 07 05 429 78 00 012 4395    

 государственными 
 органами                           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Обеспечение деятельности           030 07 05 429 99 00 13244    
 подведомственных учреждений        

 Другие расходы на содержание       030 07 05 429 99 99 13244    
 учебных заведений и курсов по      

 переподготовке, повышению          

 квалификации кадров                
 Выполнение функций бюджетными      030 07 05 429 99 99 001 13244    

 учреждениями                       

 Мероприятия в области образования  030 07 05 436 00 00 4029    
 Подготовка управленческих кадров   030 07 05 436 18 00 4029    

 для организаций народного 

 хозяйства 
 Российской Федерации               

 Выполнение функций 030 07 05 436 18 00 012 4029    

 государственными 
 органами                           

 Молодежная политика и оздоровление 030 07 07 149    
 детей                              

 Мероприятия по проведению          030 07 07 432 00 00 149    

 оздоровительной кампании детей     
 Оздоровление и отдых детей         030 07 07 432 03 00 149    

 Выполнение функций 030 07 07 432 03 00 012 149    

 государственными 
 органами                           

 Социальная политика                030 10 1692398    

 Социальное обеспечение населения   030 10 03 1692398    
 Реализация государственной 030 10 03 510 00 00 1692398    

 политики 
 занятости населения                

 Осуществление полномочий 030 10 03 510 02 00 1692398    

 Российской 
 Федерации в области содействия     

 занятости населения, включая       

 расходы по осуществлению этих      
 полномочий                         

 Социальная поддержка безработных   030 10 03 510 02 12 1683958    

 граждан, включая пособие по        
 безработице <*>                    

 Социальные выплаты                 030 10 03 510 02 12 005 1683958    

 Расходы связанные с пересылкой     030 10 03 510 02 13 8440    
 денежных средств по выплате 

 пособий 
 по социальной помощи населению     

 Прочие расходы                     030 10 03 510 02 13 013 8440    

 Межбюджетные трансферты            030 11 105955    
 Межбюджетные трансферты бюджетам   030 11 05 105955    

 государственных внебюджетных 

 фондов 
 Реализация государственной 030 11 05 510 00 00 105955    

 политики 

 занятости населения                
 Осуществление полномочий 030 11 05 510 02 00 105955    

 Российской 
 Федерации в области содействия     

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 занятости населения, включая       
 расходы по осуществлению этих      

 полномочий                         
 Возмещение затрат Пенсионного 030 11 05 510 02 14 105955    

 фонда 

 Российской Федерации за 
 выплаченные 

 пенсии, назначенные досрочно       

 безработным гражданам              
 Фонд компенсаций                   030 11 05 510 02 14 009 105955    

 УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ          031 918265    

 ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕЙ         
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ                 

 Общегосударственные вопросы        031 01 917902    

 Судебная система                   031 01 05 917902    
 Руководство и управление в сфере   031 01 05 002 00 00 917902    

 установленных функций органов      
 государственной власти субъектов   

 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            
 Обеспечение деятельности аппаратов 031 01 05 002 23 00 915538    

 судов                              

 Выполнение функций 031 01 05 002 23 00 012 910968    
 государственными 

 органами                           

 Проведение мероприятий по защите   031 01 05 002 23 00 902 4570    
 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 

 Уплата налога на имущество         031 01 05 002 95 00 2364    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 031 01 05 002 95 00 012 2364    

 государственными 
 органами                           

 Образование                        031 07 363    

 Молодежная политика и оздоровление 031 07 07 363    
 детей                              

 Мероприятия по проведению          031 07 07 432 00 00 363    
 оздоровительной кампании детей     

 Оздоровление и отдых детей         031 07 07 432 03 00 363    

 Выполнение функций 031 07 07 432 03 00 012 363    
 государственными 

 органами                           

 ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ДОРОЖНОГО       033 16210033    
 ХОЗЯЙСТВА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ       

 Национальная экономика             033 04 15794393    

 Дорожное хозяйство                 033 04 09 15794393    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Руководство и управление в сфере   033 04 09 002 00 00 29237    
 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            

 Центральный аппарат                033 04 09 002 04 00 29237    
 Выполнение функций 033 04 09 002 04 00 012 29237    

 государственными 

 органами                           
 Федеральные целевые программы      033 04 09 100 00 00 5593713    

 Федеральная целевая программа      033 04 09 100 01 00 1593713    

 "Модернизация транспортной системы 
 России (2002-2010 годы)"           

 Подпрограмма "Автомобильные 033 04 09 100 01 02 1593713    

 дороги" 
 Реконструкция Лихачевского шоссе в 033 04 09 100 01 02 702 199211,769 

 г. Долгопрудном Московской области 
 Путепровод через пути Московской   033 04 09 100 01 02 705 7783,180 

 железной дороги на 11 км 

 автодороги 
 "Подход к г. Подольску", 

 Московская 

 область                            
 Подъезд к г. Жуковский (ЛИИ им.    033 04 09 100 01 02 764 285869,896 

 Громова) от автомобильной дороги   

 М-5 "Урал" (Московская область,    
 Раменский район, г. Жуковский)     

 Строительство автомобильной дороги 033 04 09 100 01 02 765 631385,432 
 общего пользования Московской      

 области от 53 км МКАД до деревни   

 Сколково с подъездами в 
 Одинцовском 

 муниципальном районе Московской    

 области                            
 Локальные мероприятия на           033 04 09 100 01 02 766 182962,723 

 Сколковской транспортной развязке  

 на 52 км МКАД (внешняя сторона)    
 Строительство эстакады через       033 04 09 100 01 02 767 153500,000 

 железную дорогу и Дзержинское 

 шоссе 
 в г. Котельники Московской области 

 Строительство автомобильной дороги 033 04 09 100 01 02 768 9500,000 
 БМК - Слотино в Сергиево-Посадском 

 районе Московской области          

 Путепровод через железную дорогу у 033 04 09 100 01 02 769 123500,000 
 пл. Хлебниково в г. Долгопрудном   

 Московской области                 

 Федеральная целевая программа      033 04 09 100 81 00 4000000    
 "Развитие транспортной системы     

 России (2010-2015 годы)"           

 Подпрограмма "Автомобильные 033 04 09 100 81 03 4000000    
 дороги" 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Подъезд к г. Жуковский (ЛИИ им.    033 04 09 100 81 03 764 4000000    
 Громова) от автомобильной дороги   

 М-5 "Урал" (Московская область,    
 Раменский район, г. Жуковский)     

 Дорожное хозяйство                 033 04 09 315 00 00 2813115    

 Содержание и управление дорожным   033 04 09 315 01 00 378489    
 хозяйством                         

 Содержание учреждений,             033 04 09 315 01 03 368489    

 осуществляющих управление          
 автомобильными дорогами            

 регионального или 

 межмуниципального 
 значения                           

 Выполнение функций бюджетными      033 04 09 315 01 03 001 368489    

 учреждениями                       
 Содержание, ремонт автомобильных   033 04 09 315 01 04 10000    

 дорог регионального или            
 межмуниципального значения,        

 приобретение техники и             

 управление дорожным хозяйством     
 Отдельные мероприятия в области    033 04 09 315 01 04 365 10000    

 дорожного хозяйства                

 Поддержка дорожного хозяйства      033 04 09 315 02 00 26626    
 Строительство и модернизация       033 04 09 315 02 01 26626    

 автомобильных дорог общего         

 пользования, в том числе дорог в   
 поселениях (за исключением         

 автомобильных дорог федерального   
 значения)                          

 Отдельные мероприятия в области    033 04 09 315 02 01 365 26626    

 дорожного хозяйства                
 Уплата налога на имущество         033 04 09 315 95 00 2408000    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      033 04 09 315 95 00 001 2408000    
 учреждениями                       

 Региональные целевые программы     033 04 09 522 00 00 7358328    

 Долгосрочная целевая программа     033 04 09 522 11 00 181500    
 Московской области "Обеспечение    

 безопасности дорожного движения на 

 территории Московской области в    
 2009-2011 годах"                   

 Подпрограмма 2                     033 04 09 522 11 02 181500    
 "Организационно-планировочные и    

 инженерные меры, направленные на   

 совершенствование организации      
 движения транспортных средств и    

 пешеходов"                         

 Отдельные мероприятия в области    033 04 09 522 11 02 365 181500    
 дорожного хозяйства                

 Долгосрочная целевая программа     033 04 09 522 17 00 7016748    

 Московской области "Дороги         
 Подмосковья на период 2009-2011    

 годов"                             
 Подпрограмма 1 "Обеспечение        033 04 09 522 17 01 6756222    

 содержания, ремонта, реконструкции 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 и строительства автомобильных 
 дорог 

 регионального или 
 межмуниципального 

 значения Московской области в      

 2009-2011 годах" <****>            
 Бюджетные инвестиции               033 04 09 522 17 01 003 783742    

 Субсидии юридическим лицам         033 04 09 522 17 01 006 172032    

 Отдельные мероприятия в области    033 04 09 522 17 01 365 4702480    
 дорожного хозяйства                

 Реконструкция автомобильной дороги 033 04 09 522 17 01 701 10000    

 Челобитьево - Пирогово - Тарасовка 
 (Осташковское шоссе) на участке    

 Челобитьево - Беляниново в         

 Мытищинском районе Московской      
 области                            

 Реконструкция Лихачевского шоссе в 033 04 09 522 17 01 702 184000    
 г. Долгопрудном Московской области 

 Реконструкция автомобильной дороги 033 04 09 522 17 01 708 7000    

 "Щелково - Фряново" на участке км 
 0 

 - км 4 в Щелковском районе         

 Московской области                 
 Реконструкция автомобильной дороги 033 04 09 522 17 01 709 90000    

 Челобитьево - Северная ТЭЦ -       

 г. Мытищи (Волковское шоссе) на    
 участке от ул. Мира до 

 Олимпийского 
 проспекта в Мытищинском районе     

 Московской области                 

 Мостовой переход через р. Пехорка  033 04 09 522 17 01 731 29059    
 на 0,7 км автомобильной дороги     

 "МКАД - Крутицы - Железнодорожный 

 - 
 Ликино-Дулево" - Троицкое - Фенино 

 - Руднево в Балашихинском районе   

 Московской области                 
 Строительство автомобильной дороги 033 04 09 522 17 01 754 8729    

 "БК - Рудаково" - Сидоренки в      

 Серпуховском районе Московской     
 области                            

 Подъезд к г. Жуковский (ЛИИ им.    033 04 09 522 17 01 764 211000    
 Громова) от автомобильной дороги   

 М-5 "Урал" (Московская область,    

 Раменский район, г. Жуковский)     
 Строительство автомобильной дороги 033 04 09 522 17 01 765 214688    

 общего пользования Московской      

 области от 53 км МКАД до деревни   
 Сколково с подъездами в 

 Одинцовском 

 муниципальном районе Московской    
 области                            

 Локальные мероприятия на           033 04 09 522 17 01 766 11286    
 Сколковской транспортной развязке  

 на 52 км МКАД (внешняя сторона)    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Строительство эстакады через       033 04 09 522 17 01 767 332206    
 железную дорогу и Дзержинское 

 шоссе 
 в г. Котельники Московской области 

 Подпрограмма 2 "Обеспечение        033 04 09 522 17 02 260526    

 содержания, ремонта и развития 
 сети 

 светофорных объектов, находящихся 

 в 
 собственности Московской области, 

 в 

 2009-2011 годах" <****>            
 Бюджетные инвестиции               033 04 09 522 17 02 003 72220    

 Отдельные мероприятия в области    033 04 09 522 17 02 365 188306    

 дорожного хозяйства                
 Расходы на погашение кредиторской  033 04 09 522 30 00 160080    

 задолженности за 2008 год по       
 областным целевым программам       

 Областная целевая программа 033 04 09 522 30 05 160080    

 "Дороги 
 Подмосковья на период 2004-2008    

 годов"                             

 Выполнение функций бюджетными      033 04 09 522 30 05 001 2770    
 учреждениями                       

 Бюджетные инвестиции               033 04 09 522 30 05 003 67800    

 Отдельные мероприятия в области    033 04 09 522 30 05 365 89510    
 дорожного хозяйства                

 Образование                        033 07 400    
 Молодежная политика и оздоровление 033 07 07 400    

 детей                              

 Мероприятия по проведению          033 07 07 432 00 00 400    
 оздоровительной кампании детей     

 Оздоровление и отдых детей         033 07 07 432 03 00 400    

 Выполнение функций бюджетными      033 07 07 432 03 00 001 400    
 учреждениями                       

 Межбюджетные трансферты            033 11 415240    

 Субсидии бюджетам субъектов        033 11 02 415240    
 Российской Федерации и             

 муниципальных образований          

 (межбюджетные субсидии)            
 Бюджетные инвестиции в объекты     033 11 02 102 00 00 415240    

 капитального строительства,        
 не включенные в целевые программы  

 Бюджетные инвестиции в объекты     033 11 02 102 01 00 415240    

 капитального строительства         
 государственной собственности      

 субъектов Российской Федерации     

 (объекты капитального 
 строительства 

 собственности муниципальных        

 образований)                       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Бюджетные инвестиции в объекты     033 11 02 102 01 02 415240    
 капитального строительства         

 собственности муниципальных        
 образований                        

 Софинансирование объектов          033 11 02 102 01 02 020 415240    

 капитального строительства         
 государственной собственности      

 субъектов Российской Федерации     

 (объектов капитального             
 строительства собственности        

 муниципальных образований)         

 ГЛАВНОЕ АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ        034 187316    
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ                 

 Общегосударственные вопросы        034 01 78683    

 Другие общегосударственные вопросы 034 01 14 78683    
 Руководство и управление в сфере   034 01 14 002 00 00 31509    

 установленных функций органов      
 государственной власти субъектов   

 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            
 Центральный аппарат                034 01 14 002 04 00 30481    

 Выполнение функций 034 01 14 002 04 00 012 30424    

 государственными 
 органами                           

 Проведение мероприятий по защите   034 01 14 002 04 00 902 57    

 информации, обеспечению            
 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           
 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 

 населения 
 Московской области                 

 Уплата налога на имущество         034 01 14 002 95 00 1028    

 организаций и земельного налога    
 Выполнение функций 034 01 14 002 95 00 012 1028    

 государственными 

 органами                           
 Дворцы и дома культуры, другие     034 01 14 440 00 00 40174    

 учреждения культуры и средств      

 массовой информации                
 Уплата налога на имущество         034 01 14 440 95 00 115    

 организаций и земельного налога    
 Выполнение функций бюджетными      034 01 14 440 95 00 001 115    

 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           034 01 14 440 99 00 40059    
 подведомственных учреждений        

 Выполнение функций бюджетными      034 01 14 440 99 00 001 40059    

 учреждениями                       
 Региональные целевые программы     034 01 14 522 00 00 7000    

 Долгосрочная целевая программа     034 01 14 522 06 00 7000    

 Московской области "Архивы         
 Подмосковья на 2009-2011 годы"     

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Раздел 2 "Обновление оборудования 034 01 14 522 06 02 7000    
 и 

 внедрение современных технологий   
 хранения архивных документов"      

 Выполнение функций 034 01 14 522 06 02 012 7000    

 государственными 
 органами                           

 Образование                        034 07 145    

 Молодежная политика и оздоровление 034 07 07 145    
 детей                              

 Мероприятия по проведению          034 07 07 432 00 00 145    

 оздоровительной кампании детей     
 Оздоровление и отдых детей         034 07 07 432 03 00 145    

 Выполнение функций 034 07 07 432 03 00 012 145    

 государственными 
 органами                           

 Межбюджетные трансферты            034 11 108488    
 Субвенции бюджетам субъектов       034 11 03 108488    

 Российской Федерации и             

 муниципальных образований          
 Межбюджетные трансферты            034 11 03 521 00 00 108488    

 Субвенции бюджетам муниципальных   034 11 03 521 02 00 108488    

 образований для финансового        
 обеспечения расходных обязательств 

 муниципальных образований,         

 возникающих при выполнении         
 государственных полномочий         

 Российской Федерации, субъектов    
 Российской Федерации, переданных   

 для осуществления органам местного 

 самоуправления в установленном     
 порядке                            

 Субвенции бюджетам муниципальных   034 11 03 521 02 08 108488    

 районов и городских округов        
 Московской области на обеспечение  

 переданных муниципальным районам и 

 городским округам Московской       
 области государственных полномочий 

 по временному хранению,            

 комплектованию, учету и            
 использованию архивных документов, 

 относящихся к собственности        
 Московской области и временно      

 хранящихся в муниципальных архивах 

 Фонд компенсаций                   034 11 03 521 02 08 009 108488    
 УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ И       036 829676    

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МОСКОВСКОЙ    

 ОБЛАСТИ                            
 Общегосударственные вопросы        036 01 110822    

 Другие общегосударственные вопросы 036 01 14 110822    

 Руководство и управление в сфере   036 01 14 002 00 00 110822    
 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Центральный аппарат                036 01 14 002 04 00 34172    
 Выполнение функций 036 01 14 002 04 00 012 33860    

 государственными 
 органами                           

 Проведение мероприятий по защите   036 01 14 002 04 00 902 312    

 информации, обеспечению            
 безопасности информационных систем 

 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 
 числе персональные данные 

 населения 

 Московской области                 
 Денежное содержание и доплата до   036 01 14 002 68 00 3280    

 размера денежного содержания 

 лицам, 
 замещавшим государственные         

 должности Московской области       
 Прочие расходы                     036 01 14 002 68 00 013 3280    

 Расходы по реализации Закона       036 01 14 002 69 00 73195    

 Московской области "О              
 государственной гражданской службе 

 Московской области"                

 Возмещение расходов на ритуальные  036 01 14 002 69 01 600    
 услуги, связанные с погребением    

 государственного гражданского      

 служащего Московской области или   
 лица, имевшего на день смерти 

 право 
 на пенсию за выслугу лет           

 Прочие расходы                     036 01 14 002 69 01 013 600    

 Единовременное поощрение           036 01 14 002 69 02 72595    
 государственным гражданским        

 служащим Московской области при    

 выходе на государственную пенсию 
 за 

 выслугу лет                        

 Прочие расходы                     036 01 14 002 69 02 013 72595    
 Уплата налога на имущество         036 01 14 002 95 00 175    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 036 01 14 002 95 00 012 175    
 государственными 

 органами                           
 Образование                        036 07 83539    

 Профессиональная подготовка,       036 07 05 83520    

 переподготовка и повышение         
 квалификации                       

 Учебные заведения и курсы по       036 07 05 429 00 00 83520    

 переподготовке кадров              
 Переподготовка и повышение         036 07 05 429 78 00 3676    

 квалификации кадров                

 Выполнение функций 036 07 05 429 78 00 012 3676    
 государственными 

 органами                           
 Уплата налога на имущество         036 07 05 429 95 00 6335    

 организаций и земельного налога    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций бюджетными      036 07 05 429 95 00 001 6335    
 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           036 07 05 429 99 00 73509    
 подведомственных учреждений        

 Расходы на установку и 036 07 05 429 99 98 1551    

 обслуживание 
 охранно-пожарной сигнализации и    

 другие охранные мероприятия в      

 государственных образовательных    
 учреждениях                        

 Выполнение функций бюджетными      036 07 05 429 99 98 001 1551    

 учреждениями                       
 Другие расходы на содержание       036 07 05 429 99 99 71958    

 учебных заведений и курсов по      

 переподготовке, повышению          
 квалификации кадров                

 Выполнение функций бюджетными      036 07 05 429 99 99 001 71958    
 учреждениями                       

 Молодежная политика и оздоровление 036 07 07 19    

 детей                              
 Мероприятия по проведению          036 07 07 432 00 00 19    

 оздоровительной кампании детей     

 Оздоровление и отдых детей         036 07 07 432 03 00 19    
 Выполнение функций 036 07 07 432 03 00 012 19    

 государственными 

 органами                           
 Здравоохранение, физическая        036 09 387739    

 культура и спорт                   
 Другие вопросы в области           036 09 10 387739    

 здравоохранения, физической        

 культуры и спорта                  
 Реализация государственных функций 036 09 10 485 00 00 387739    

 в области здравоохранения, спорта 

 и 
 туризма                            

 Мероприятия в области              036 09 10 485 97 00 387739    

 здравоохранения, спорта и          
 физической культуры, туризма       

 Мероприятия в области              036 09 10 485 97 00 901 387739    

 здравоохранения                    
 Социальная политика                036 10 247576    

 Пенсионное обеспечение             036 10 01 203917    
 Доплаты к пенсиям, дополнительное  036 10 01 491 00 00 203917    

 пенсионное обеспечение             

 Доплаты к пенсиям государственных  036 10 01 491 01 00 203917    
 служащих субъектов Российской      

 Федерации и муниципальных служащих 

 Социальные выплаты                 036 10 01 491 01 00 005 203917    
 Другие вопросы в области 036 10 06 43659    

 социальной 

 политики                           
 Расходы на страхование             036 10 06 803 00 00 43659    

 Расходы на страхование на случай   036 10 06 803 00 07 43659    
 причинения вреда жизни и здоровью  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 лиц, замещающих государственные    
 должности Московской области и     

 государственных гражданских        
 служащих Московской области        

 Прочие расходы                     036 10 06 803 00 07 013 43659    

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МОСКОВСКОЙ  039 73858    
 ОБЛАСТИ                            

 Общегосударственные вопросы        039 01 73858    

 Обеспечение проведения выборов и   039 01 07 73858    
 референдумов                       

 Руководство и управление в сфере   039 01 07 002 00 00 73858    

 установленных функций органов      
 государственной власти субъектов   

 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            
 Центральный аппарат                039 01 07 002 04 00 69861    

 Выполнение функций 039 01 07 002 04 00 012 69861    
 государственными 

 органами                           

 Члены избирательной комиссии       039 01 07 002 20 00 3983    
 субъектов Российской Федерации     

 Выполнение функций 039 01 07 002 20 00 012 3983    

 государственными 
 органами                           

 Уплата налога на имущество         039 01 07 002 95 00 14    

 организаций и земельного налога    
 Выполнение функций 039 01 07 002 95 00 012 14    

 государственными 
 органами                           

 ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ  040 14764078    

 ПО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ              
 Национальная оборона               040 02 5462    

 Мобилизационная подготовка         040 02 04 5462    

 экономики                          
 Реализация государственных функций 040 02 04 209 00 00 5462    

 по мобилизационной подготовке      

 экономики                          
 Мероприятия по обеспечению         040 02 04 209 01 00 5462    

 мобилизационной готовности         

 экономики                          
 Выполнение функций 040 02 04 209 01 00 012 5462    

 государственными 
 органами                           

 Национальная безопасность и        040 03 14689292    

 правоохранительная деятельность    
 Органы внутренних дел              040 03 02 14689192    

 Воинские формирования (органы,     040 03 02 202 00 00 14509192    

 подразделения)                     
 Обеспечение равного с 040 03 02 202 01 00 722333    

 Министерством 

 внутренних дел Российской 
 Федерации 

 повышения денежного довольствия    
 сотрудникам и заработной платы     

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 работникам подразделений милиции   
 общественной безопасности и        

 социальных выплат                  
 Функционирование органов в сфере   040 03 02 202 01 00 014 722333    

 национальной безопасности,         

 правоохранительной деятельности и  
 обороны                            

 Военный персонал                   040 03 02 202 58 00 10220144    

 Дополнительные гарантии социальной 040 03 02 202 58 01 5241277    
 защиты сотрудникам территориальных 

 федеральных органов, установленные 

 законодательством Московской       
 области                            

 Функционирование органов в сфере   040 03 02 202 58 01 014 5241277    

 национальной безопасности,         
 правоохранительной деятельности и  

 обороны                            
 Денежное довольствие и             040 03 02 202 58 02 4978050    

 дополнительные выплаты в           

 соответствии с законодательством   
 Российской Федерации               

 Функционирование органов в сфере   040 03 02 202 58 02 014 4978050    

 национальной безопасности,         
 правоохранительной деятельности и  

 обороны                            

 Единовременные дополнительные      040 03 02 202 58 03 817    
 выплаты сотрудникам органов        

 внутренних дел сверх 
 установленного 

 размера денежного довольствия      

 Функционирование органов в сфере   040 03 02 202 58 03 014 817    
 национальной безопасности,         

 правоохранительной деятельности и  

 обороны                            
 Компенсации членам семей погибших  040 03 02 202 64 00 10000    

 военнослужащих <*>                 

 Социальные выплаты                 040 03 02 202 64 00 005 10000    
 Функционирование органов в сфере   040 03 02 202 67 00 3273495    

 национальной безопасности,         

 правоохранительной деятельности    
 Дополнительные гарантии социальной 040 03 02 202 67 01 630353    

 защиты гражданскому персоналу      
 территориальных федеральных        

 органов, установленные             

 законодательством Московской       
 области                            

 Функционирование органов в сфере   040 03 02 202 67 01 014 630353    

 национальной безопасности,         
 правоохранительной деятельности и  

 обороны                            

 Расходы на оплату труда            040 03 02 202 67 02 210433    
 гражданского персонала             

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Функционирование органов в сфере   040 03 02 202 67 02 014 210433    
 национальной безопасности,         

 правоохранительной деятельности и  
 обороны                            

 Обеспечение подразделений УГИБДД   040 03 02 202 67 03 353120    

 ГУВД по Московской области         
 специальной продукцией для допуска 

 транспортных средств к участию в   

 дорожном движении                  
 Функционирование органов в сфере   040 03 02 202 67 03 014 353120    

 национальной безопасности,         

 правоохранительной деятельности и  
 обороны                            

 Другие расходы на обеспечение      040 03 02 202 67 99 2079589    

 деятельности органов в сфере       
 национальной безопасности,         

 правоохранительной деятельности    
 Функционирование органов в сфере   040 03 02 202 67 99 014 1903143    

 национальной безопасности,         

 правоохранительной деятельности и  
 обороны                            

 Обеспечение деятельности           040 03 02 202 67 99 904 176446    

 подразделений УГИБДД ГУВД по       
 Московской области                 

 Вещевое обеспечение                040 03 02 202 72 00 133200    

 Функционирование органов в сфере   040 03 02 202 72 00 014 133200    
 национальной безопасности,         

 правоохранительной деятельности и  
 обороны                            

 Пособия и компенсации              040 03 02 202 76 00 150020    

 военнослужащим, приравненным к ним 
 лицам, а также уволенным из их     

 числа                              

 Социальные выплаты                 040 03 02 202 76 00 005 150020    
 Региональные целевые программы     040 03 02 522 00 00 180000    

 Долгосрочная целевая программа     040 03 02 522 02 00 25000    

 Московской области "Профилактика   
 преступлений и иных правонарушений 

 на территории Московской области 

 на 
 2009-2011 годы"                    

 Раздел 1 "Профилактика 040 03 02 522 02 01 25000    
 преступлений 

 и правонарушений" <*****>          

 Выполнение функций 040 03 02 522 02 01 012 25000    
 государственными 

 органами                           

 Долгосрочная целевая программа     040 03 02 522 11 00 155000    
 Московской области "Обеспечение    

 безопасности дорожного движения на 

 территории Московской области в    
 2009-2011 годах"                   

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Подпрограмма 5 "Предупреждение     040 03 02 522 11 05 155000    
 опасного поведения участников      

 дорожного движения и               
 совершенствование                  

 контрольно-надзорной деятельности" 

 Выполнение функций 040 03 02 522 11 05 012 155000    
 государственными 

 органами                           

 Другие вопросы в области           040 03 14 100    
 национальной безопасности и        

 правоохранительной деятельности    

 Реализация других функций,         040 03 14 247 00 00 100    
 связанных с обеспечением           

 национальной безопасности и        

 правоохранительной деятельности    
 Вознаграждение гражданам за        040 03 14 247 97 00 100    

 добровольно сданное оружие <*>     
 Выполнение функций 040 03 14 247 97 00 012 100    

 государственными 

 органами                           
 Социальная политика                040 10 69324    

 Социальное обеспечение населения   040 10 03 69324    

 Социальная помощь                  040 10 03 505 00 00 69324    
 Оказание других видов социальной   040 10 03 505 85 00 69324    

 помощи                             

 Единовременные выплаты сотрудникам 040 10 03 505 85 96 1500    
 органов внутренних дел, получившим 

 ранение при исполнении служебных   
 обязанностей                       

 Социальные выплаты                 040 10 03 505 85 96 005 1500    

 Единовременные выплаты членам 040 10 03 505 85 97 2700    
 семей 

 погибших сотрудников органов       

 внутренних дел <*>                 
 Социальные выплаты                 040 10 03 505 85 97 005 2700    

 Ежемесячные компенсационные 040 10 03 505 85 98 65124    

 выплаты 
 членам семей погибших сотрудников  

 органов внутренних дел <*>         

 Социальные выплаты                 040 10 03 505 85 98 005 65124    
 ДЕПАРТАМЕНТ ОБЕСПЕЧЕНИЯ            041 79326    

 ПРАВОПОРЯДКА НА ЗАКРЫТЫХ           
 ТЕРРИТОРИЯХ И РЕЖИМНЫХ ОБЪЕКТАХ    

 (ВОСЬМОЕ ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ)       

 МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ        
 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ               

 Национальная безопасность и        041 03 78550    

 правоохранительная деятельность    
 Органы внутренних дел              041 03 02 78550    

 Воинские формирования (органы,     041 03 02 202 00 00 78550    

 подразделения)                     
 Обеспечение равного с 041 03 02 202 01 00 6812    

 Министерством 
 внутренних дел Российской 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Федерации 
 повышения денежного довольствия    

 сотрудникам и заработной платы     
 работникам подразделений милиции   

 общественной безопасности и        

 социальных выплат                  
 Функционирование органов в сфере   041 03 02 202 01 00 014 6812    

 национальной безопасности,         

 правоохранительной деятельности и  
 обороны                            

 Военный персонал                   041 03 02 202 58 00 60260    

 Денежное довольствие и             041 03 02 202 58 02 60260    
 дополнительные выплаты в           

 соответствии с законодательством   

 Российской Федерации               
 Функционирование органов в сфере   041 03 02 202 58 02 014 60260    

 национальной безопасности,         
 правоохранительной деятельности и  

 обороны                            

 Функционирование органов в сфере   041 03 02 202 67 00 6683    
 национальной безопасности,         

 правоохранительной деятельности    

 Расходы на оплату труда            041 03 02 202 67 02 550    
 гражданского персонала             

 Функционирование органов в сфере   041 03 02 202 67 02 014 550    

 национальной безопасности,         
 правоохранительной деятельности и  

 обороны                            
 Другие расходы на обеспечение      041 03 02 202 67 99 6133    

 деятельности органов в сфере       

 национальной безопасности,         
 правоохранительной деятельности    

 Функционирование органов в сфере   041 03 02 202 67 99 014 6133    

 национальной безопасности,         
 правоохранительной деятельности и  

 обороны                            

 Вещевое обеспечение                041 03 02 202 72 00 1277    
 Функционирование органов в сфере   041 03 02 202 72 00 014 1277    

 национальной безопасности,         

 правоохранительной деятельности и  
 обороны                            

 Пособия и компенсации              041 03 02 202 76 00 3518    
 военнослужащим, приравненным к ним 

 лицам, а также уволенным из их     

 числа                              
 Социальные выплаты                 041 03 02 202 76 00 005 3518    

 Социальная политика                041 10 776    

 Социальное обеспечение населения   041 10 03 776    
 Социальная помощь                  041 10 03 505 00 00 776    

 Оказание других видов социальной   041 10 03 505 85 00 776    

 помощи                             

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Ежемесячные компенсационные 041 10 03 505 85 98 776    
 выплаты 

 членам семей погибших сотрудников  
 органов внутренних дел <*>         

 Социальные выплаты                 041 10 03 505 85 98 005 776    

 ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА    042 3109718    
 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ      

 ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ  

 СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ 
 СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ ПО МОСКОВСКОЙ   

 ОБЛАСТИ                            

 Национальная безопасность и        042 03 3109718    
 правоохранительная деятельность    

 Защита населения и территории от   042 03 09 166168    

 чрезвычайных ситуаций природного и 
 техногенного характера, 

 гражданская 
 оборона                            

 Воинские формирования (органы,     042 03 09 202 00 00 20000    

 подразделения)                     
 Функционирование органов в сфере   042 03 09 202 67 00 20000    

 национальной безопасности,         

 правоохранительной деятельности    
 Другие расходы на обеспечение      042 03 09 202 67 99 20000    

 деятельности органов в сфере       

 национальной безопасности,         
 правоохранительной деятельности    

 Функционирование органов в сфере   042 03 09 202 67 99 014 20000    
 национальной безопасности,         

 правоохранительной деятельности и  

 обороны                            
 Поисковые и аварийно-спасательные  042 03 09 302 00 00 146168    

 учреждения                         

 Уплата налога на имущество         042 03 09 302 95 00 7965    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций бюджетными      042 03 09 302 95 00 001 7965    

 учреждениями                       
 Обеспечение деятельности           042 03 09 302 99 00 138203    

 подведомственных учреждений        

 Выполнение функций бюджетными      042 03 09 302 99 00 001 138203    
 учреждениями                       

 Обеспечение пожарной безопасности  042 03 10 2943550    
 Реализация других функций,         042 03 10 247 00 00 2943550    

 связанных с обеспечением           

 национальной безопасности и        
 правоохранительной деятельности    

 Уплата налога на имущество         042 03 10 247 95 00 23891    

 организаций и земельного налога    
 Выполнение функций бюджетными      042 03 10 247 95 00 001 23891    

 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           042 03 10 247 99 00 2919659    
 подведомственных учреждений        

 Выполнение функций бюджетными      042 03 10 247 99 00 001 2919659    
 учреждениями                       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА 050 82227    
 В 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ                 
 Общегосударственные вопросы        050 01 82191    

 Другие общегосударственные вопросы 050 01 14 82191    

 Руководство и управление в сфере   050 01 14 002 00 00 82191    
 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   

 Российской Федерации и органов     
 местного самоуправления            

 Центральный аппарат                050 01 14 002 04 00 82134    

 Выполнение функций 050 01 14 002 04 00 012 82044    
 государственными 

 органами                           

 Проведение мероприятий по защите   050 01 14 002 04 00 902 90    
 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 

 Уплата налога на имущество         050 01 14 002 95 00 57    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 050 01 14 002 95 00 012 57    

 государственными 
 органами                           

 Образование                        050 07 36    
 Молодежная политика и оздоровление 050 07 07 36    

 детей                              

 Мероприятия по проведению          050 07 07 432 00 00 36    
 оздоровительной кампании детей     

 Оздоровление и отдых детей         050 07 07 432 03 00 36    

 Выполнение функций 050 07 07 432 03 00 012 36    
 государственными 

 органами                           

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ         059 165630    
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "СПЕЦИАЛЬНЫЙ    

 ЦЕНТР "ЗВЕНИГОРОД"                 

 Национальная безопасность и        059 03 165630    
 правоохранительная деятельность    

 Защита населения и территории от   059 03 09 165630    
 чрезвычайных ситуаций природного и 

 техногенного характера, 

 гражданская 
 оборона                            

 Мероприятия по гражданской обороне 059 03 09 219 00 00 883    

 Подготовка населения и организаций 059 03 09 219 01 00 883    
 к действиям в чрезвычайной 

 ситуации 

 в мирное и военное время           
 Выполнение функций бюджетными      059 03 09 219 01 00 001 883    

 учреждениями                       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Реализация других функций,         059 03 09 247 00 00 164747    
 связанных с обеспечением           

 национальной безопасности и        
 правоохранительной деятельности    

 Специальные объекты                059 03 09 247 66 00 50388    

 Выполнение функций бюджетными      059 03 09 247 66 00 001 50388    
 учреждениями                       

 Уплата налога на имущество         059 03 09 247 95 00 2400    

 организаций и земельного налога    
 Выполнение функций бюджетными      059 03 09 247 95 00 001 2400    

 учреждениями                       

 Обеспечение деятельности           059 03 09 247 99 00 111959    
 подведомственных учреждений        

 Выполнение функций бюджетными      059 03 09 247 99 00 001 111959    

 учреждениями                       
 ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ    064 104193    

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ                 
 Национальная экономика             064 04 104059    

 Топливно-энергетический комплекс   064 04 02 104059    

 Руководство и управление в сфере   064 04 02 002 00 00 104059    
 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   

 Российской Федерации и органов     
 местного самоуправления            

 Центральный аппарат                064 04 02 002 04 00 103959    

 Выполнение функций 064 04 02 002 04 00 012 103809    
 государственными 

 органами                           
 Проведение мероприятий по защите   064 04 02 002 04 00 902 150    

 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 

 Уплата налога на имущество         064 04 02 002 95 00 100    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 064 04 02 002 95 00 012 100    

 государственными 
 органами                           

 Образование                        064 07 134    
 Молодежная политика и оздоровление 064 07 07 134    

 детей                              

 Мероприятия по проведению          064 07 07 432 00 00 134    
 оздоровительной кампании детей     

 Оздоровление и отдых детей         064 07 07 432 03 00 134    

 Выполнение функций 064 07 07 432 03 00 012 134    
 государственными 

 органами                           

 Главное управление 073 370661    
 государственного 

 административно-технического       
 надзора Московской области         

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Жилищно-коммунальное хозяйство     073 05 370244    
 Другие вопросы в области           073 05 05 370244    

 жилищно-коммунального хозяйства    
 Руководство и управление в сфере   073 05 05 002 00 00 369224    

 установленных функций органов      

 государственной власти субъектов   
 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            

 Центральный аппарат                073 05 05 002 04 00 368574    
 Выполнение функций 073 05 05 002 04 00 012 367534    

 государственными 

 органами                           
 Проведение мероприятий по защите   073 05 05 002 04 00 902 1040    

 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 
 числе персональные данные 

 населения 

 Московской области                 
 Уплата налога на имущество         073 05 05 002 95 00 650    

 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 073 05 05 002 95 00 012 650    
 государственными 

 органами                           

 Расходы на страхование             073 05 05 803 00 00 1020    
 Расходы на обязательное 073 05 05 803 00 03 1020    

 страхование 
 гражданской ответственности        

 владельцев транспортных средств    

 Прочие расходы                     073 05 05 803 00 03 013 1020    
 Образование                        073 07 417    

 Молодежная политика и оздоровление 073 07 07 417    

 детей                              
 Мероприятия по проведению          073 07 07 432 00 00 417    

 оздоровительной кампании детей     

 Оздоровление и отдых детей         073 07 07 432 03 00 417    
 Выполнение функций 073 07 07 432 03 00 012 417    

 государственными 

 органами                           
 ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МОСКОВСКОЙ      074 124609    

 ОБЛАСТИ "ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ  
 ИНСПЕКЦИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ"      

 Жилищно-коммунальное хозяйство     074 05 124575    

 Другие вопросы в области           074 05 05 124575    
 жилищно-коммунального хозяйства    

 Руководство и управление в сфере   074 05 05 002 00 00 124575    

 установленных функций органов      
 государственной власти субъектов   

 Российской Федерации и органов     

 местного самоуправления            
 Центральный аппарат                074 05 05 002 04 00 124444    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Выполнение функций 074 05 05 002 04 00 012 124282    
 государственными 

 органами                           
 Проведение мероприятий по защите   074 05 05 002 04 00 902 162    

 информации, обеспечению            

 безопасности информационных систем 
 и баз данных, содержащих           

 конфиденциальную информацию, в том 

 числе персональные данные 
 населения 

 Московской области                 

 Уплата налога на имущество         074 05 05 002 95 00 131    
 организаций и земельного налога    

 Выполнение функций 074 05 05 002 95 00 012 131    

 государственными 
 органами                           

 Образование                        074 07 34    
 Молодежная политика и оздоровление 074 07 07 34    

 детей                              

 Мероприятия по проведению          074 07 07 432 00 00 34    
 оздоровительной кампании детей     

 Оздоровление и отдых детей         074 07 07 432 03 00 34    

 Выполнение функций 074 07 07 432 03 00 012 34    
 государственными 

 органами                           

 ВСЕГО РАСХОДОВ                     232711987    

 

 -------------------------------- 
 
 <*> публичные нормативные обязательства; 
 
 <**> расходы подлежат финансированию после внесения 
 соответствующих изменений в долгосрочную целевую программу Московской 

 области "Жилище" на 2009-2012 годы"; 
 
 <***> расходы подлежат финансированию после внесения 

 соответствующих изменений в долгосрочную целевую программу Московской 
 области "Совершенствование медицинской помощи новорожденным, 

 беременным женщинам и матерям в Московской области на период 2009- 

 2012 годов"; 
 
 <****> расходы подлежат финансированию после внесения 
 соответствующих изменений в долгосрочную целевую программу Московской 

 области "Дороги Подмосковья на период 2009-2011 годов"; 
 
 <*****> расходы подлежат финансированию после внесения 

 соответствующих изменений в долгосрочную целевую программу Московской 
 области "Профилактика преступлений и иных правонарушений на 

 территории Московской области на 2009-2011 годы". 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение 17 
 
 к Закону Московской области 
 
 от 10 ноября 2009 г. N 129/2009-ОЗ 

 

 РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010 ГОД НА ФИНАНСИРОВАНИЕ 

 ДОЛГОСРОЧНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 (в ред. Закона МО от 31.08.2010 N 109/2010-ОЗ) 

 

 N п/п Наименования                     ЦСР      Рз ПР ВР  Код Сумма,  
 (тыс.   

 рублей) 

 Региональные целевые программы   522 00 00 17923222 
 1.   Долгосрочная целевая программа   522 01 00 432 

 Московской области               

 "Противодействие коррупции в     
 Московской области на 2009-2011  

 годы"                            
 В том числе:                     

 1.1. Раздел 7 "Формирование           522 01 07 432 

 нетерпимого отношения к          
 проявлениям коррупции и          

 антикоррупционная пропаганда"    

 Национальная безопасность и      522 01 07 03 432 
 правоохранительная деятельность  

 Другие вопросы в области         522 01 07 03 14 432 

 национальной безопасности и      
 правоохранительной деятельности  

 Выполнение функций               522 01 07 03 14 012 432 
 государственными органами        

 Министерство по делам            522 01 07 03 14 012 017 432 

 территориальных образований      
 Московской области               

 2.   Долгосрочная целевая программа   522 02 00 53208 

 Московской области "Профилактика 
 преступлений и иных              

 правонарушений на территории     

 Московской области на 2009-2011  
 годы"                            

 В том числе:                     

 2.1. Раздел 1 "Профилактика           522 02 01 25000 
 преступлений и правонарушений"   

 Национальная безопасность и      522 02 01 03 25000 
 правоохранительная деятельность  

 Органы внутренних дел            522 02 01 03 02 25000 

 Выполнение функций               522 02 01 03 02 012 25000 
 государственными органами        
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Главное управление внутренних 522 02 01 03 02 012 040 25000 
 дел 

 по Московской области            
 2.2. Раздел 2 "Профилактика 522 02 02 28208 

 наркомании 

 и токсикомании"                  
 Здравоохранение, физическая      522 02 02 09 28208 

 культура и спорт                 

 Другие вопросы в области         522 02 02 09 10 28208 
 здравоохранения, физической      

 культуры и спорта                

 Мероприятия в области            522 02 02 09 10 901 28208 
 здравоохранения                  

 Министерство здравоохранения     522 02 02 09 10 901 013 28208 

 Московской области               
 3.   Долгосрочная целевая программа   522 03 00 999700 

 Московской области "Развитие     
 сельского хозяйства Московской   

 области на период 2009-2012      

 годов"                           
 Национальная экономика           522 03 00 04 820540 

 Сельское хозяйство и рыболовство 522 03 00 04 05 817840 

 Субсидии на возмещение           522 03 00 04 05 916 302000 
 сельскохозяйственным             

 товаропроизводителям,            

 организациям агропромышленного   
 комплекса независимо от их       

 организационно-правовых форм и   
 крестьянским (фермерским)        

 хозяйствам, сельскохозяйственным 

 потребительским кооперативам     
 части затрат на уплату процентов 

 по инвестиционным кредитам,      

 полученным в российских 
 кредитных 

 организациях, и займам,          

 полученным в 
 сельскохозяйственных 

 кредитных потребительских        

 кооперативах в 2004-2010 годах 
 на 

 срок от 2 до 10 лет              
 Министерство сельского хозяйства 522 03 00 04 05 916 006 302000 

 и продовольствия Московской      

 области                          
 Субсидии на возмещение           522 03 00 04 05 917 115000 

 сельскохозяйственным             

 товаропроизводителям (кроме      
 личных подсобных хозяйств и      

 сельскохозяйственных             

 потребительских кооперативов),   
 организациям агропромышленного   

 комплекса, независимо от их      
 организационно-правовых форм,    

 крестьянским (фермерским)        
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 хозяйствам и организациям        
 потребительской кооперации части 

 затрат на уплату процентов по    
 кредитам, полученным в 

 российских 

 кредитных организациях, и 
 займам, 

 полученным в 

 сельскохозяйственных 
 кредитных потребительских        

 кооперативах в 2007-2010 годах 

 на 
 срок до 1 года                   

 Министерство сельского хозяйства 522 03 00 04 05 917 006 115000 

 и продовольствия Московской      
 области                          

 Субсидии на возмещение части     522 03 00 04 05 918 1223 
 затрат на уплату процентов       

 организациям, осуществляющим     

 промышленное рыбоводство,        
 независимо от их                 

 организационно-правовых форм по  

 инвестиционным кредитам,         
 полученным в российских 

 кредитных 

 организациях в 2007-2010 годах   
 на приобретение племенного       

 материала рыб, техники и         
 оборудования для промышленного   

 рыбоводства на срок до пяти лет, 

 на строительство, реконструкцию 
 и 

 модернизацию комплексов (ферм) 

 по 
 осуществлению промышленного      

 рыбоводства на срок до восьми 

 лет 
 Министерство сельского хозяйства 522 03 00 04 05 918 006 1223 

 и продовольствия Московской      

 области                          
 Субсидии на возмещение 522 03 00 04 05 919 3000 

 гражданам, 
 ведущим личное подсобное         

 хозяйство, сельскохозяйственным  

 потребительским кооперативам,    
 крестьянским (фермерским)        

 хозяйствам части затрат на 

 уплату 
 процентов по кредитам, 

 полученным 

 в российских кредитных           
 организациях, и займам,          

 полученным в 
 сельскохозяйственных 

 кредитных потребительских        

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 кооперативах в 2005-2010 годах 
 на 

 срок до 8 лет                    
 Министерство сельского хозяйства 522 03 00 04 05 919 006 3000 

 и продовольствия Московской      

 области                          
 Субсидии на поддержку элитного   522 03 00 04 05 920 5468 

 семеноводства                    

 Министерство сельского хозяйства 522 03 00 04 05 920 006 5468 
 и продовольствия Московской      

 области                          

 Субсидии на компенсацию части    522 03 00 04 05 921 442 
 затрат на закладку и уход за     

 многолетними насаждениями        

 Министерство сельского хозяйства 522 03 00 04 05 921 006 442 
 и продовольствия Московской      

 области                          
 Субсидии на компенсацию части    522 03 00 04 05 922 1600 

 затрат по страхованию урожая     

 сельскохозяйственных культур,    
 урожая многолетних насаждений и  

 посадок многолетних насаждений   

 Министерство сельского хозяйства 522 03 00 04 05 922 006 1600 
 и продовольствия Московской      

 области                          

 Субсидии на компенсацию части    522 03 00 04 05 923 320 
 затрат на приобретение средств   

 химической защиты растений для   
 производства рапса               

 Министерство сельского хозяйства 522 03 00 04 05 923 006 320 

 и продовольствия Московской      
 области                          

 Субсидии на компенсацию части    522 03 00 04 05 924 56000 

 затрат на приобретение средств   
 химизации                        

 Министерство сельского хозяйства 522 03 00 04 05 924 006 56000 

 и продовольствия Московской      
 области                          

 Субсидии на компенсацию части    522 03 00 04 05 925 6800 

 затрат на проведение работ по    
 агрохимическому обследованию и   

 агрохимической мелиорации почв   
 Министерство сельского хозяйства 522 03 00 04 05 925 006 6800 

 и продовольствия Московской      

 области                          
 Субсидии на компенсацию части    522 03 00 04 05 926 4000 

 затрат на выполнение             

 ремонтно-эксплуатационных работ  
 на внутрихозяйственных           

 мелиоративных системах           

 Министерство сельского хозяйства 522 03 00 04 05 926 006 4000 
 и продовольствия Московской      

 области                          
 Субсидии на поддержку племенного 522 03 00 04 05 927 63052 

 животноводства                   
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Министерство сельского хозяйства 522 03 00 04 05 927 006 63052 
 и продовольствия Московской      

 области                          
 Субсидии на поддержку молочного  522 03 00 04 05 928 248435 

 животноводства                   

 Министерство сельского хозяйства 522 03 00 04 05 928 006 248435 
 и продовольствия Московской      

 области                          

 Субсидии на проведение           522 03 00 04 05 932 10500 
 противоэпизоотических 

 мероприятий 

 Министерство сельского хозяйства 522 03 00 04 05 932 006 10500 
 и продовольствия Московской      

 области                          

 Связь и информатика              522 03 00 04 10 2700 
 Мероприятия в области 522 03 00 04 10 059 2700 

 информатики 
 и использования информационных   

 систем                           

 Министерство сельского хозяйства 522 03 00 04 10 059 006 2700 
 и продовольствия Московской      

 области                          

 Межбюджетные трансферты          522 03 00 11 179160 
 Субсидии бюджетам субъектов      522 03 00 11 02 179160 

 Российской Федерации и           

 муниципальных образований        
 (межбюджетные субсидии)          

 Субсидии на обеспечение жильем   522 03 00 11 02 021 90450 
 молодых семей и молодых          

 специалистов, проживающих и      

 работающих в сельской местности  
 Министерство сельского хозяйства 522 03 00 11 02 021 006 90450 

 и продовольствия Московской      

 области                          
 Субсидии на осуществление        522 03 00 11 02 099 46710 

 мероприятий по обеспечению 

 жильем 
 граждан Российской Федерации,    

 проживающих в сельской местности 

 Министерство сельского хозяйства 522 03 00 11 02 099 006 46710 
 и продовольствия Московской      

 области                          
 Субсидии на строительство        522 03 00 11 02 933 42000 

 объектов газификации сельских    

 населенных пунктов               
 Министерство сельского хозяйства 522 03 00 11 02 933 006 42000 

 и продовольствия Московской      

 области                          
 4.   Долгосрочная целевая программа   522 04 00 25000 

 Московской области               

 "Совершенствование медицинской   
 помощи новорожденным, беременным 

 женщинам и матерям в Московской  
 области на период 2009-2012      

 годов"                           
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Здравоохранение, физическая      522 04 00 09 25000 
 культура и спорт                 

 Другие вопросы в области         522 04 00 09 10 25000 
 здравоохранения, физической      

 культуры и спорта                

 Мероприятия в области            522 04 00 09 10 901 25000 
 здравоохранения                  

 Министерство здравоохранения     522 04 00 09 10 901 013 25000 

 Московской области               
 5.   Долгосрочная целевая программа   522 05 00 100 

 Московской области "Сохранение,  

 использование, популяризация и   
 государственная охрана объектов  

 культурного наследия (памятников 

 истории и культуры) в Московской 
 области на 2009-2012 годы"       

 В том числе:                     
 5.1. Раздел 5 "Организация            522 05 05 100 

 эффективного использования       

 объектов культурного наследия"   
 Культура, кинематография и       522 05 05 08 100 

 средства массовой информации     

 Культура                         522 05 05 08 01 100 
 Мероприятия по поддержке и       522 05 05 08 01 023 100 

 развитию культуры, искусства,    

 кинематографии, средств массовой 
 информации и архивного дела      

 Министерство культуры Московской 522 05 05 08 01 023 018 100 
 области                          

 6.   Долгосрочная целевая программа   522 06 00 7000 

 Московской области "Архивы       
 Подмосковья на 2009-2011 годы"   

 В том числе:                     

 6.1. Раздел 2 "Обновление 522 06 02 7000 
 оборудования 

 и внедрение современных          

 технологий хранения архивных     
 документов"                      

 Общегосударственные вопросы      522 06 02 01 7000 

 Другие общегосударственные       522 06 02 01 14 7000 
 вопросы                          

 Выполнение функций               522 06 02 01 14 012 7000 
 государственными органами        

 Главное архивное управление      522 06 02 01 14 012 034 7000 

 Московской области               
 7.   Долгосрочная целевая программа   522 07 00 61560 

 Московской области "Улучшение    

 демографической ситуации в       
 Московской области на 2009-2012  

 годы"                            

 В том числе:                     

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 7.1. Раздел 1 "Создание условий для   522 07 01 60000 
 повышения рождаемости, 

 сохранения 
 и улучшения репродуктивного      

 здоровья населения"              

 Здравоохранение, физическая      522 07 01 09 60000 
 культура и спорт                 

 Другие вопросы в области         522 07 01 09 10 60000 

 здравоохранения, физической      
 культуры и спорта                

 Мероприятия в области            522 07 01 09 10 901 60000 

 здравоохранения                  
 Министерство здравоохранения     522 07 01 09 10 901 013 60000 

 Московской области               

 7.2. Раздел 2 "Обеспечение сохранения 522 07 02 1410 
 здоровья, снижения уровня        

 смертности населения,            
 регулирование миграционных       

 процессов"                       

 Национальная экономика           522 07 02 04 100 
 Общеэкономические вопросы        522 07 02 04 01 100 

 Выполнение функций               522 07 02 04 01 012 100 

 государственными органами        
 Комитет по труду и занятости     522 07 02 04 01 012 030 100 

 населения Московской области     

 Социальная политика              522 07 02 10 1310 
 Социальное обслуживание 522 07 02 10 02 1260 

 населения 
 Выполнение функций бюджетными    522 07 02 10 02 001 1260 

 учреждениями                     

 Министерство социальной защиты   522 07 02 10 02 001 021 1260 
 населения Московской области     

 Другие вопросы в области         522 07 02 10 06 50 

 социальной политики              
 Выполнение функций               522 07 02 10 06 012 50 

 государственными органами        

 Министерство социальной защиты   522 07 02 10 06 012 021 50 
 населения Московской области     

 7.3. Раздел 3 "Организационное и      522 07 03 150 

 научно-методическое обеспечение" 
 Национальная экономика           522 07 03 04 50 

 Общеэкономические вопросы        522 07 03 04 01 50 
 Выполнение функций               522 07 03 04 01 012 50 

 государственными органами        

 Комитет по труду и занятости     522 07 03 04 01 012 030 50 
 населения Московской области     

 Социальная политика              522 07 03 10 100 

 Другие вопросы в области         522 07 03 10 06 100 
 социальной политики              

 Выполнение функций               522 07 03 10 06 012 100 

 государственными органами        
 Министерство социальной защиты   522 07 03 10 06 012 021 100 

 населения Московской области     

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 8.   Долгосрочная целевая программа   522 08 00 8198 
 Московской области "Разработка   

 Генерального плана развития      
 Московской области на период до  

 2020 года"                       

 Национальная экономика           522 08 00 04 8198 
 Общеэкономические вопросы        522 08 00 04 12 8198 

 Выполнение функций               522 08 00 04 12 012 8198 

 государственными органами        
 Министерство строительного       522 08 00 04 12 012 007 8198 

 комплекса Московской области     

 9.   Долгосрочная целевая программа   522 09 00 595975 
 Московской области               

 "Предупреждение и борьба с       

 заболеваниями социального        
 характера в Московской области 

 на 
 2009-2011 годы"                  

 В том числе:                     

 9.1. Раздел "Сахарный диабет"         522 09 01 134000 
 Здравоохранение, физическая      522 09 01 09 134000 

 культура и спорт                 

 Другие вопросы в области         522 09 01 09 10 134000 
 здравоохранения, физической      

 культуры и спорта                

 Мероприятия в области            522 09 01 09 10 901 134000 
 здравоохранения                  

 Министерство здравоохранения     522 09 01 09 10 901 013 134000 
 Московской области               

 9.2. Раздел "Неотложные меры борьбы с 522 09 02 25509 

 туберкулезом"                    
 Здравоохранение, физическая      522 09 02 09 25509 

 культура и спорт                 

 Другие вопросы в области         522 09 02 09 10 25509 
 здравоохранения, физической      

 культуры и спорта                

 Мероприятия в области            522 09 02 09 10 901 25509 
 здравоохранения                  

 Министерство здравоохранения     522 09 02 09 10 901 013 25509 

 Московской области               
 9.3. Раздел "Предупреждение           522 09 03 108726 

 распространения заболевания,     
 вызываемого вирусом              

 иммунодефицита человека          

 (ВИЧ-инфекции)"                  
 Здравоохранение, физическая      522 09 03 09 108726 

 культура и спорт                 

 Другие вопросы в области         522 09 03 09 10 108726 
 здравоохранения, физической      

 культуры и спорта                

 Мероприятия в области            522 09 03 09 10 901 108726 
 здравоохранения                  

 Министерство здравоохранения     522 09 03 09 10 901 013 108726 
 Московской области               

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 9.4. Раздел "Развитие онкологической  522 09 04 200000 
 помощи"                          

 Здравоохранение, физическая      522 09 04 09 200000 
 культура и спорт                 

 Другие вопросы в области         522 09 04 09 10 200000 

 здравоохранения, физической      
 культуры и спорта                

 Мероприятия в области            522 09 04 09 10 901 200000 

 здравоохранения                  
 Министерство здравоохранения     522 09 04 09 10 901 013 200000 

 Московской области               

 9.5. Раздел "Вирусные гепатиты"       522 09 06 68200 
 Здравоохранение, физическая      522 09 06 09 68200 

 культура и спорт                 

 Другие вопросы в области         522 09 06 09 10 68200 
 здравоохранения, физической      

 культуры и спорта                
 Мероприятия в области            522 09 06 09 10 901 68200 

 здравоохранения                  

 Министерство здравоохранения     522 09 06 09 10 901 013 68200 
 Московской области               

 9.6. Раздел "Развитие психиатрической 522 09 07 16100 

 помощи"                          
 Здравоохранение, физическая      522 09 07 09 16100 

 культура и спорт                 

 Другие вопросы в области         522 09 07 09 10 16100 
 здравоохранения, физической      

 культуры и спорта                
 Мероприятия в области            522 09 07 09 10 901 16100 

 здравоохранения                  

 Министерство здравоохранения     522 09 07 09 10 901 013 16100 
 Московской области               

 9.7. Раздел "Вакцинопрофилактика"     522 09 08 41025 

 Здравоохранение, физическая      522 09 08 09 41025 
 культура и спорт                 

 Другие вопросы в области         522 09 08 09 10 41025 

 здравоохранения, физической      
 культуры и спорта                

 Мероприятия в области            522 09 08 09 10 901 41025 

 здравоохранения                  
 Министерство здравоохранения     522 09 08 09 10 901 013 41025 

 Московской области               
 9.8. Раздел "Профилактика и лечение   522 09 09 1563 

 артериальной гипертонии"         

 Здравоохранение, физическая      522 09 09 09 1563 
 культура и спорт                 

 Другие вопросы в области         522 09 09 09 10 1563 

 здравоохранения, физической      
 культуры и спорта                

 Мероприятия в области            522 09 09 09 10 901 1563 

 здравоохранения                  
 Министерство здравоохранения     522 09 09 09 10 901 013 1563 

 Московской области               

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 9.9. Раздел "Общая врачебная 522 09 11 852 
 практика" 

 Здравоохранение, физическая      522 09 11 09 852 
 культура и спорт                 

 Другие вопросы в области         522 09 11 09 10 852 

 здравоохранения, физической      
 культуры и спорта                

 Мероприятия в области            522 09 11 09 10 901 852 

 здравоохранения                  
 Министерство здравоохранения     522 09 11 09 10 901 013 852 

 Московской области               

 10.  Долгосрочная целевая программа   522 10 00 16400 
 Московской области "Развитие     

 образования в Московской области 

 на 2009-2012 годы"               
 Образование                      522 10 00 07 16400 

 Другие вопросы в области         522 10 00 07 09 16400 
 образования                      

 Выполнение функций               522 10 00 07 09 012 16400 

 государственными органами        
 Министерство образования         522 10 00 07 09 012 014 16400 

 Московской области               

 11.  Долгосрочная целевая программа   522 11 00 368700 
 Московской области "Обеспечение  

 безопасности дорожного движения  

 на территории Московской области 
 в 2009-2011 годах"               

 В том числе:                     
 11.1. Подпрограмма 2                   522 11 02 181500 

 "Организационно-планировочные и  

 инженерные меры, направленные на 
 совершенствование организации    

 движения транспортных средств и  

 пешеходов"                       
 Национальная экономика           522 11 02 04 181500 

 Дорожное хозяйство               522 11 02 04 09 181500 

 Отдельные мероприятия в области  522 11 02 04 09 365 181500 
 дорожного хозяйства              

 Главное управление дорожного     522 11 02 04 09 365 033 181500 

 хозяйства Московской области     
 11.2. Подпрограмма 3 "Обеспечение      522 11 03 4000 

 безопасности транспортных        
 процессов"                       

 Национальная экономика           522 11 03 04 4000 

 Связь и информатика              522 11 03 04 10 4000 
 Мероприятия в области 522 11 03 04 10 059 4000 

 информатики 

 и использования информационных   
 систем                           

 Министерство транспорта          522 11 03 04 10 059 022 4000 

 Московской области               

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 11.3. Подпрограмма 4 "Развитие системы 522 11 04 28200 
 оказания помощи пострадавшим в   

 дорожно-транспортных             
 происшествиях"                   

 Здравоохранение, физическая      522 11 04 09 3200 

 культура и спорт                 
 Другие вопросы в области         522 11 04 09 10 3200 

 здравоохранения, физической      

 культуры и спорта                
 Мероприятия в области            522 11 04 09 10 901 3200 

 здравоохранения                  

 Министерство здравоохранения     522 11 04 09 10 901 013 3200 
 Московской области               

 Межбюджетные трансферты          522 11 04 11 25000 

 Субсидии бюджетам субъектов      522 11 04 11 02 25000 
 Российской Федерации и           

 муниципальных образований        
 (межбюджетные субсидии)          

 Фонд софинансирования            522 11 04 11 02 010 25000 

 Министерство здравоохранения     522 11 04 11 02 010 013 25000 
 Московской области               

 11.4. Подпрограмма 5 "Предупреждение   522 11 05 155000 

 опасного поведения участников    
 дорожного движения и             

 совершенствование                

 контрольно-надзорной             
 деятельности"                    

 Национальная безопасность и      522 11 05 03 155000 
 правоохранительная деятельность  

 Органы внутренних дел            522 11 05 03 02 155000 

 Выполнение функций               522 11 05 03 02 012 155000 
 государственными органами        

 Главное управление внутренних 522 11 05 03 02 012 040 155000 

 дел 
 по Московской области            

 12.  Долгосрочная целевая программа   522 12 00 54055 

 Московской области "Электронное  
 Подмосковье на период 2009-2012  

 годов"                           

 Национальная экономика           522 12 00 04 54055 
 Связь и информатика              522 12 00 04 10 54055 

 Мероприятия в области 522 12 00 04 10 059 54055 
 информатики 

 и использования информационных   

 систем                           
 Министерство информационных      522 12 00 04 10 059 015 54055 

 технологий и связи Московской    

 области                          
 13.  Долгосрочная целевая программа   522 13 00 286800 

 Московской области "Развитие     

 субъектов малого и среднего      
 предпринимательства в Московской 

 области на 2009-2012 годы"       
 Национальная экономика           522 13 00 04 192900 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Прикладные научные исследования 522 13 00 04 11 5500 
 в 

 области национальной экономики   
 Государственная поддержка        522 13 00 04 11 908 5500 

 предпринимательства              

 Министерство экономики 522 13 00 04 11 908 010 5500 
 Московской 

 области                          

 Другие вопросы в области         522 13 00 04 12 187400 
 национальной экономики           

 Субсидии некоммерческим          522 13 00 04 12 019 97000 

 организациям                     
 Министерство экономики 522 13 00 04 12 019 010 97000 

 Московской 

 области                          
 Государственная поддержка        522 13 00 04 12 908 90400 

 предпринимательства              
 Министерство экономики 522 13 00 04 12 908 010 90400 

 Московской 

 области                          
 Межбюджетные трансферты          522 13 00 11 93900 

 Субсидии бюджетам субъектов      522 13 00 11 02 93900 

 Российской Федерации и           
 муниципальных образований        

 (межбюджетные субсидии)          

 Фонд софинансирования            522 13 00 11 02 010 93900 
 Министерство экономики 522 13 00 11 02 010 010 93900 

 Московской 
 области                          

 14.  Долгосрочная целевая программа   522 14 00 2800 

 Московской области "Поддержка    
 Московской областью              

 соотечественников, проживающих 

 за 
 рубежом, на 2009-2012 годы"      

 Общегосударственные вопросы      522 14 00 01 2800 

 Международные отношения и        522 14 00 01 08 2800 
 международное сотрудничество     

 Выполнение функций               522 14 00 01 08 012 2500 

 государственными органами        
 Министерство культуры Московской 522 14 00 01 08 012 018 2500 

 области                          
 Выполнение функций               522 14 00 01 08 012 300 

 государственными органами        

 Министерство социальной защиты   522 14 00 01 08 012 021 300 
 населения Московской области     

 15.  Долгосрочная целевая программа   522 15 00 8334408 

 Московской области "Жилище" на   
 2009-2012 годы"                  

 В том числе:                     

 15.1. Подпрограмма "Модернизация       522 15 01 71308 
 объектов коммунальной            

 инфраструктуры"                  
 Жилищно-коммунальное хозяйство   522 15 01 05 58708 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Коммунальное хозяйство           522 15 01 05 02 58708 
 Первая очередь Восточной системы 522 15 01 05 02 804 17538 

 водоснабжения                    
 Министерство                     522 15 01 05 02 804 004 17538 

 жилищно-коммунального хозяйства  

 Московской области               
 Реконструкция Щелковских         522 15 01 05 02 805 41170 

 межрайонных очистных сооружений  

 Министерство                     522 15 01 05 02 805 004 41170 
 жилищно-коммунального хозяйства  

 Московской области               

 Межбюджетные трансферты          522 15 01 11 12600 
 Субсидии бюджетам субъектов      522 15 01 11 02 12600 

 Российской Федерации и           

 муниципальных образований        
 (межбюджетные субсидии)          

 Софинансирование объектов        522 15 01 11 02 020 12600 
 капитального строительства       

 государственной собственности    

 субъектов Российской Федерации   
 (объектов капитального           

 строительства собственности      

 муниципальных образований)       
 Министерство                     522 15 01 11 02 020 004 12600 

 жилищно-коммунального хозяйства  

 Московской области               
 15.2. Подпрограмма "Обеспечение        522 15 03 5000 

 земельных участков коммунальной  
 инфраструктурой в целях 

 жилищного 

 строительства"                   
 Жилищно-коммунальное хозяйство   522 15 03 05 5000 

 Коммунальное хозяйство           522 15 03 05 02 5000 

 Субсидии юридическим лицам       522 15 03 05 02 006 5000 
 Министерство строительного       522 15 03 05 02 006 007 5000 

 комплекса Московской области     

 15.3. Подпрограмма "Обеспечение жильем 522 15 04 21000 
 молодых семей"                   

 Межбюджетные трансферты          522 15 04 11 21000 

 Субсидии бюджетам субъектов      522 15 04 11 02 21000 
 Российской Федерации и           

 муниципальных образований        
 (межбюджетные субсидии)          

 Фонд софинансирования            522 15 04 11 02 010 21000 

 Министерство строительного       522 15 04 11 02 010 007 21000 
 комплекса Московской области     

 15.4. Субсидии бюджетам муниципальных  522 15 05 1700000 

 образований Московской области 
 на 

 капитальные вложения в объекты   

 социальной инфраструктуры на     
 земельных участках, на которых   

 осуществляется строительство     
 жилья для военнослужащих         

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Межбюджетные трансферты          522 15 05 11 1700000 
 Субсидии бюджетам субъектов      522 15 05 11 02 1700000 

 Российской Федерации и           
 муниципальных образований        

 (межбюджетные субсидии)          

 Софинансирование объектов        522 15 05 11 02 020 1700000 
 капитального строительства       

 государственной собственности    

 субъектов Российской Федерации   
 (объектов капитального           

 строительства собственности      

 муниципальных образований)       
 Министерство строительного       522 15 05 11 02 020 007 1700000 

 комплекса Московской области     

 15.5. Субсидии бюджетам муниципальных  522 15 06 6537100 
 образований Московской области 

 на 
 капитальные вложения в объекты   

 инженерной инфраструктуры на     

 земельных участках, на которых   
 осуществляется строительство     

 жилья для военнослужащих         

 Межбюджетные трансферты          522 15 06 11 6537100 
 Субсидии бюджетам субъектов      522 15 06 11 02 6537100 

 Российской Федерации и           

 муниципальных образований        
 (межбюджетные субсидии)          

 Софинансирование объектов        522 15 06 11 02 020 6537100 
 капитального строительства       

 государственной собственности    

 субъектов Российской Федерации   
 (объектов капитального           

 строительства собственности      

 муниципальных образований)       
 Министерство                     522 15 06 11 02 020 004 6537100 

 жилищно-коммунального хозяйства  

 Московской области               
 16.  Долгосрочная целевая программа   522 16 00 75000 

 Московской области "Развитие     

 Историко-архитектурного и        
 художественного музея "Новый     

 Иерусалим" и вывод его с         
 территории ставропигиального     

 Воскресенского 

 Новоиерусалимского 
 монастыря в 2009-2012 годах"     

 Культура, кинематография,        522 16 00 08 75000 

 средства массовой информации     
 Культура                         522 16 00 08 01 75000 

 Бюджетные инвестиции             522 16 00 08 01 003 69727 

 Министерство культуры Московской 522 16 00 08 01 003 018 69727 
 области                          

 Выполнение функций               522 16 00 08 01 012 5273 
 государственными органами        

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Министерство культуры Московской 522 16 00 08 01 012 018 5273 
 области                          

 17.  Долгосрочная целевая программа   522 17 00 7016748 
 Московской области "Дороги       

 Подмосковья на период 2009-2011  

 годов"                           
 В том числе:                     

 17.1. Подпрограмма 1 "Обеспечение      522 17 01 6756222 

 содержания, ремонта,             
 реконструкции и строительства    

 автомобильных дорог 

 регионального 
 или межмуниципального значения   

 Московской области в 2009-2011   

 годах"                           
 Национальная экономика           522 17 01 04 6756222 

 Дорожное хозяйство               522 17 01 04 09 6756222 
 Бюджетные инвестиции             522 17 01 04 09 003 783742 

 Главное управление дорожного     522 17 01 04 09 003 033 783742 

 хозяйства Московской области     
 Субсидии юридическим лицам       522 17 01 04 09 006 172032 

 Главное управление дорожного     522 17 01 04 09 006 033 172032 

 хозяйства Московской области     
 Отдельные мероприятия в области  522 17 01 04 09 365 4702480 

 дорожного хозяйства              

 Главное управление дорожного     522 17 01 04 09 365 033 4702480 
 хозяйства Московской области     

 Реконструкция автомобильной      522 17 01 04 09 701 10000 
 дороги Челобитьево - Пирогово -  

 Тарасовка (Осташковское шоссе)   

 на участке Челобитьево -         
 Беляниново в Мытищинском         

 районе Московской области        

 Главное управление дорожного     522 17 01 04 09 701 033 10000 
 хозяйства Московской области     

 Реконструкция Лихачевского шоссе 522 17 01 04 09 702 184000 

 в г. Долгопрудном Московской     
 области                          

 Главное управление дорожного     522 17 01 04 09 702 033 184000 

 хозяйства Московской области     
 Реконструкция автомобильной      522 17 01 04 09 708 7000 

 дороги "Щелково - Фряново" на    
 участке км 0 - км 4 в Щелковском 

 районе Московской области        

 Главное управление дорожного     522 17 01 04 09 708 033 7000 
 хозяйства Московской области     

 Реконструкция автомобильной      522 17 01 04 09 709 90000 

 дороги Челобитьево - Северная 
 ТЭЦ 

 - г. Мытищи (Волковское шоссе) 

 на 
 участке от ул. Мира до           

 Олимпийского проспекта в         
 Мытищинском районе Московской    

 области                          
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Главное управление дорожного     522 17 01 04 09 709 033 90000 
 хозяйства Московской области     

 Мостовой переход через р. 522 17 01 04 09 731 29059 

 Пехорка 
 на 0,7 км автомобильной дороги   

 "МКАД - Крутицы - 

 Железнодорожный 
 - Ликино-Дулево" - Троицкое -    

 Фенино - Руднево в Балашихинском 
 районе Московской области        

 Главное управление дорожного     522 17 01 04 09 731 033 29059 

 хозяйства Московской области     
 Строительство автомобильной      522 17 01 04 09 754 8729 

 дороги "БК - Рудаково" -         

 Сидоренки в Серпуховском районе  
 Московской области               

 Главное управление дорожного     522 17 01 04 09 754 033 8729 

 хозяйства Московской области     
 Подъезд к г. Жуковский (ЛИИ им.  522 17 01 04 09 764 211000 

 Громова) от автомобильной дороги 
 М-5 "Урал" (Московская область,  

 Раменский район, г. Жуковский)   

 Главное управление дорожного     522 17 01 04 09 764 033 211000 
 хозяйства Московской области     

 Строительство автомобильной      522 17 01 04 09 765 214688 

 дороги общего пользования        
 Московской области от 53 км МКАД 

 до деревни Сколково              

 с подъездами в Одинцовском       
 муниципальном районе Московской  

 области                          

 Главное управление дорожного     522 17 01 04 09 765 033 214688 
 хозяйства Московской области     

 Локальные мероприятия на         522 17 01 04 09 766 11286 
 Сколковской транспортной 

 развязке 

 на 52 км МКАД (внешняя сторона)  
 Главное управление дорожного     522 17 01 04 09 766 033 11286 

 хозяйства Московской области     

 Строительство эстакады через     522 17 01 04 09 767 332206 
 железную дорогу и Дзержинское    

 шоссе в г. Котельники Московской 

 области                          
 Главное управление дорожного     522 17 01 04 09 767 033 332206 

 хозяйства Московской области     
 17.2. Подпрограмма 2 "Обеспечение      522 17 02 260526 

 содержания, ремонта и развития   

 сети светофорных объектов,       
 находящихся в собственности      

 Московской области, в 2009-2011  

 годах"                           
 Национальная экономика           522 17 02 04 260526 

 Дорожное хозяйство               522 17 02 04 09 260526 

 Бюджетные инвестиции             522 17 02 04 09 003 72220 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Главное управление дорожного     522 17 02 04 09 003 033 72220 
 хозяйства Московской области     

 Отдельные мероприятия в области  522 17 02 04 09 365 188306 
 дорожного хозяйства              

 Главное управление дорожного     522 17 02 04 09 365 033 188306 

 хозяйства Московской области     
 18.  Долгосрочная целевая программа   522 18 00 17138 

 Московской области "Развитие и   

 использование минерально- 
 сырьевой 

 базы Московской области на       

 2009-2013 годы"                  
 Национальная экономика           522 18 00 04 17138 

 Воспроизводство                  522 18 00 04 04 17138 

 минерально-сырьевой базы         
 Выполнение функций               522 18 00 04 04 012 17138 

 государственными органами        
 Министерство экологии и          522 18 00 04 04 012 009 17138 

 природопользования Московской    

 области                          

 

 Приложение 18 
 
 к Закону Московской области 
 
 от 10 ноября 2009 г. N 129/2009-ОЗ 

 

 ПРОГРАММА ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 НА 2010 ГОД 

 (в ред. Закона МО от 27.04.2010 N 45/2010-ОЗ) 
 I. ПРИВЛЕЧЕНИЕ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

 
 ----T---------------------------------------------------T------------ 

 -----¬ 
 
 ¦ N   ¦ Виды заимствований                                  ¦ Объем 

 привлечения ¦ 
 
 ¦ п/п ¦                                                     ¦ средств в 
 2010    ¦ 
 
 ¦     ¦                                                     ¦ году, тыс. 

 рублей ¦ 
 
 +---+---------------------------------------------------+------------ 

 -----+ 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦ 1.  ¦ Государственные ценные бумаги Московской области    ¦          
 25000000 ¦ 
 
 ¦     ¦ <1>                                                

 ¦                   ¦ 
 
 ¦     +---------------------------------------------------+------------ 

 -----+ 
 
 ¦     ¦ В том числе:                                       
 ¦                   ¦ 
 
 ¦     ¦ облигации Московских областных внутренних           ¦          

 10000000 ¦ 
 
 ¦     ¦ облигационных займов 2010 года                     

 ¦                   ¦ 
 
 +---+---------------------------------------------------+------------ 
 -----+ 
 
 ¦ 2.  ¦ Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов    ¦          

 25000000 ¦ 
 
 ¦     ¦ бюджетной системы Российской Федерации             

 ¦                   ¦ 
 
 +---+---------------------------------------------------+------------ 
 -----+ 
 
 ¦ 3.  ¦ Кредитные договоры и соглашения, заключенные от     ¦         
 133065935 ¦ 
 
 ¦     ¦ имени Московской области                           

 ¦                   ¦ 
 
 +---+---------------------------------------------------+------------ 

 -----+ 
 
 ¦     ¦ ИТОГО:                                              ¦         
 183065935 ¦ 
 
 L---+---------------------------------------------------+------------ 

 ------ 

 

 II. ПОГАШЕНИЕ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 N  Виды заимствований                                 Объем средств,   
 п/п направляемых на  

 погашение        

 основной суммы   
 долга в 2010     

 году, тыс. 

 рублей 
 1. Государственные ценные бумаги Московской области   29500000 

 <2>                                                
 2. Бюджетные кредиты и ссуды (в части погашения       41553 

 задолженности прошлых лет), полученные из бюджетов 

 других уровней                                     
 3. Кредитные договоры и соглашения, заключенные от    155750000 

 имени Московской области                           

 ИТОГО:                                             185291553 

 

 -------------------------------- 
 
 <1> В том числе размещение выкупленных облигаций в целях их 

 дальнейшего обращения на вторичном рынке. 
 
 <2> В том числе выкуп облигаций в целях уменьшения 
 государственного долга Московской области. 

 

 Приложение 19 
 
 к Закону Московской области 
 
 от 10 ноября 2009 г. N 129/2009-ОЗ 

 

 ПРОГРАММА ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010 ГОД 

 

 I. ПЕРЕЧЕНЬ ПОДЛЕЖАЩИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2010 ГОДУ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Цели предоставления государственных    Предельный объем гарантий, тыс.  
 гарантий Московской области            рублей                           

 основной долг  проценты по      

 обслуживанию     
 основного долга  

 ИТОГО                                  0       0        

 

 II. ОБЩИЙ ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ НА ИСПОЛНЕНИЕ 

 ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ 

 СЛУЧАЯМ, В 2010 ГОДУ 

 

 Исполнение государственных гарантий Московской   Объем 
 области                                          бюджетных        

 ассигнований 

 на        
 исполнение гарантий 

 по 

 возможным 
 гарантийным  

 случаям, тыс. 

 рублей   
 За счет источников внутреннего финансирования    2461351        

 дефицита бюджета Московской области              
 За счет расходов бюджета Московской области      0        

 

 Приложение 20 
 
 к Закону Московской области 
 
 от 10 ноября 2009 г. N 129/2009-ОЗ 

 

 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ НА 2010 ГОД 
 (в ред. Закона МО от 31.08.2010 N 109/2010-ОЗ) 

 

 (тыс. рублей) 
 
 Код                        Наименование                    Сумма       
 Дефицит бюджета Московской      -18296126  

 области                         
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 В процентах к общей сумме       10,2 
 доходов без учета безвозмездных 

 поступлений                     
 000 01 00 00 00 00 0000 Источники внутреннего           18296126  

 000 финансирования дефицитов        

 бюджетов                        
 000 01 01 00 00 00 0000 Государственные (муниципальные) -4500000  

 000 ценные бумаги, номинальная      

 стоимость которых указана в     
 валюте Российской Федерации     

 000 01 01 00 00 00 0000 Размещение государственных    25000000  

 700 (муниципальных) ценных бумаг,   
 номинальная стоимость которых   

 указана в валюте Российской     

 Федерации <1>                   
 008 01 01 00 00 02 0000 Размещение государственных  25000000  

 710 ценных бумаг субъектов          
 Российской Федерации,           

 номинальная стоимость которых   

 указана в валюте Российской     
 Федерации <1>                   

 000 01 01 00 00 00 0000 Погашение государственных     -29500000  

 800 (муниципальных) ценных бумаг,   
 номинальная стоимость которых   

 указана в валюте Российской     

 Федерации <2>                   
 008 01 01 00 00 02 0000 Погашение государственных   -29500000  

 810 ценных бумаг субъектов          
 Российской Федерации,           

 номинальная стоимость которых   

 указана в валюте Российской     
 Федерации <2>                   

 000 01 02 00 00 00 0000 Кредиты кредитных организаций   -22684065  

 000 в валюте Российской Федерации   
 000 01 02 00 00 00 0000 Получение кредитов от         133065935  

 700 кредитных организаций в валюте  

 Российской Федерации            
 008 01 02 00 00 02 0000 Получение кредитов от       133065935  

 710 кредитных организаций бюджетами 

 субъектов Российской Федерации  
 в валюте Российской Федерации   

 000 01 02 00 00 00 0000 Погашение кредитов,           -155750000  
 800 предоставленных кредитными      

 организациями в валюте          

 Российской Федерации            
 008 01 02 00 00 02 0000 Погашение бюджетами         -155750000  

 810 субъектов Российской Федерации  

 кредитов от кредитных           
 организаций в валюте Российской 

 Федерации                       

 000 01 03 00 00 00 0000 Бюджетные кредиты от других     24958447  
 000 бюджетов бюджетной системы      

 Российской Федерации            

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 000 01 03 00 00 00 0000 Получение бюджетных кредитов  25000000  
 700 от других бюджетов бюджетной    

 системы Российской Федерации    
 в валюте Российской Федерации   

 008 01 03 00 00 02 0000 Получение бюджетами         25000000  

 710 субъектов Российской Федерации  
 кредитов от других бюджетов     

 бюджетной системы Российской    

 Федерации в валюте Российской   
 Федерации                       

 000 01 03 00 00 00 0000 Погашение бюджетных кредитов, -41553  

 800 полученных от других бюджетов   
 бюджетной системы Российской    

 Федерации в валюте Российской   

 Федерации                       
 008 01 03 00 00 02 0000 Погашение бюджетами         -41553  

 810 субъектов Российской Федерации  
 кредитов, полученных от других  

 бюджетов бюджетной системы      

 Российской Федерации в валюте   
 Российской Федерации            

 000 01 05 00 00 00 0000 Изменение остатков средств на   -4835328  

 000 счетах по учету средств бюджета 
 000 01 05 02 01 02 0000 Увеличение прочих остатков    -426300219  

 510 денежных средств бюджетов       

 субъектов Российской Федерации  
 008 01 05 02 02 02 0000 Увеличение прочих остатков    -188012  

 520 средств бюджетов субъектов      
 Российской Федерации, временно  

 размещенных в ценные бумаги     

 000 01 05 02 01 02 0000 Уменьшение прочих остатков    421464891  
 610 денежных средств бюджетов       

 субъектов Российской Федерации  

 008 01 05 02 02 02 0000 Уменьшение прочих остатков    188012  
 620 средств бюджетов субъектов      

 Российской Федерации, временно  

 размещенных в ценные бумаги     
 000 01 06 00 00 00 0000 Иные источники внутреннего      25357072  

 000 финансирования дефицитов        

 бюджетов                        
 000 01 06 01 00 00 0000 Акции и иные формы участия    25726276  

 000 в капитале, находящиеся         
 в государственной               

 и муниципальной собственности   

 000 01 06 01 00 00 0000 Средства продажи акций      25726276  
 630 и иных форм участия в капитале, 

 находящихся в государственной   

 и муниципальной собственности   
 011 01 06 01 00 02 0000 Средства от продажи акций 25726276  

 630 и иных форм участия в капитале, 

 находящихся в собственности     
 субъектов Российской Федерации  

 000 01 06 04 00 00 0000 Исполнение государственных и  -2461351  
 000 муниципальных гарантий в валюте 

 Российской Федерации            
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 000 01 06 04 00 00 0000 Исполнение государственных и -2461351  
 800 муниципальных гарантий в валюте 

 Российской Федерации, в случае, 
 если исполнение гарантом        

 государственных и муниципальных 

 гарантий ведет к возникновению  
 права регрессного требования    

 гаранта к принципалу, либо      

 обусловлено уступкой гаранту    
 прав требования бенефициара к   

 принципалу                      

 008 01 06 04 00 02 0000 Исполнение государственных -2461351  
 810 гарантий субъектов Российской   

 Федерации в валюте Российской   

 Федерации, в случае, если       
 исполнение гарантом             

 государственных и муниципальных 
 гарантий ведет к возникновению  

 права регрессного требования    

 гаранта к принципалу, либо      
 обусловлено уступкой гаранту    

 прав требования бенефициара к   

 принципалу                      
 000 01 06 05 00 00 0000 Бюджетные кредиты,            2092147  

 000 предоставленные внутри страны   

 в валюте Российской Федерации   
 000 01 06 05 00 00 0000 Возврат бюджетных кредитов, 3092147  

 600 предоставленных внутри страны   
 в валюте Российской Федерации   

 008 01 06 05 01 02 0000 Возврат бюджетных         1615147  

 640 кредитов, предоставленных       
 юридическим лицам из бюджетов   

 субъектов Российской Федерации  

 в валюте Российской Федерации   
 008 01 06 05 02 02 0000 Возврат бюджетных         1477000  

 640 кредитов, предоставленных 

 другим 
 бюджетам бюджетной системы      

 Российской Федерации из 

 бюджетов 
 субъектов Российской Федерации  

 в валюте Российской Федерации   
 000 01 06 05 00 00 0000 Предоставление бюджетных    -1000000  

 500 кредитов внутри страны в валюте 

 Российской Федерации            
 008 01 06 05 02 02 0000 Предоставление бюджетных  -1000000  

 540 кредитов другим бюджетам        

 бюджетной системы Российской    
 Федерации из бюджетов субъектов 

 Российской Федерации в валюте   

 Российской Федерации            

 

 -------------------------------- 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 <1> В том числе размещение выкупленных облигаций в целях их 
 дальнейшего обращения на вторичном рынке. 
 
 <2> В том числе выкуп облигаций в целях их дальнейшего обращения 

 на вторичном рынке. 

 

 Приложение 21 
 
 к Закону Московской области 
 
 от 10 ноября 2009 г. N 129/2009-ОЗ 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО 

 ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 Код     Код группы, подгруппы, Наименование                            

 админис- статьи и вида          
 тратора источников             

 004     Министерство жилищно-коммунального      

 хозяйства Московской области            
 006     Министерство сельского хозяйства и      

 продовольствия Московской области       

 007     Министерство строительного комплекса    
 Московской области                      

 008     Министерство финансов Московской 

 области 
 008     01 01 00 00 02 0000 Размещение государственных ценных бумаг 

 710 субъектов Российской Федерации,         

 номинальная стоимость которых указана в 
 валюте Российской Федерации             

 008     01 02 00 00 02 0000 Получение кредитов от кредитных         
 710 организаций бюджетами субъектов         

 Российской Федерации в валюте 

 Российской 
 Федерации                               

 008     01 06 05 02 02 0000 Возврат бюджетных кредитов,             

 640 предоставленных другим бюджетам         
 бюджетной системы Российской Федерации  

 из бюджетов субъектов Российской        

 Федерации в валюте Российской Федерации 
 008     01 03 00 00 02 0000 Погашение бюджетами субъектов 

 810 Российской 
 Федерации кредитов, полученных от 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 других 
 бюджетов бюджетной системы Российской   

 Федерации в валюте Российской Федерации 
 008     01 01 00 00 02 0000 Погашение государственных ценных бумаг  

 810 субъектов Российской Федерации,         

 номинальная стоимость которых указана в 
 валюте Российской Федерации             

 008     01 02 00 00 02 0000 Погашение бюджетами субъектов 

 810 Российской 
 Федерации кредитов от кредитных         

 организаций в валюте Российской         

 Федерации                               
 008     01 06 04 00 02 0000 Исполнение государственных гарантий     

 810 субъекта Российской Федерации в валюте  

 Российской Федерации, в случае, если    
 исполнение гарантом государственных и   

 муниципальных гарантий ведет к          
 возникновению права регрессного         

 требования гаранта к принципалу, либо   

 обусловлено уступкой гаранту прав       
 требования бенефициара к принципалу     

 008     01 06 05 02 02 0000 Предоставление бюджетных кредитов 

 540 другим 
 бюджетам бюджетной системы Российской   

 Федерации из бюджетов субъектов         

 Российской Федерации в валюте 
 Российской 

 Федерации                               
 009     Министерство экологии и                 

 природопользования Московской области   

 010     Министерство экономики Московской       
 области                                 

 011     Министерство имущественных отношений    

 Московской области                      
 011     01 06 01 00 02 0000 Средства от продажи акций и иных форм   

 630 участия в капитале, находящихся в       

 собственности субъектов Российской      
 Федерации                               

 014     Министерство образования Московской     

 области                                 
 018     Министерство культуры Московской 

 области 
 810     Главное контрольное управление          

 Московской области                      

 026     Главное управление государственного     
 строительного надзора Московской 

 области 

 029     Министерство потребительского рынка и   
 услуг Московской области                

 188     Главное управление внутренних дел по    

 Московской области                      
 816     Главное управление государственного     

 административно-технического надзора    
 Московской области                      

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 817     Главное управление Московской области   
 "Государственная жилищная инспекция     

 Московской области"                     
 818     Государственное учреждение Московской   

 области "Административно-транспортная   

 инспекция Московской области"           
 820     Московская областная Дума               

 821     Правительство Московской области        

 822     Министерство внешнеэкономических связей 
 Московской области                      

 823     Министерство промышленности и науки     

 Московской области                      
 824     Министерство по делам печати и          

 информации Московской области           

 825     Министерство здравоохранения Московской 
 области                                 

 826     Министерство информационных технологий 
 и 

 связи Московской области                

 828     Министерство по делам территориальных   
 образований Московской области          

 830     Комитет по физической культуре, спорту, 

 туризму и работе с молодежью Московской 
 области                                 

 831     Министерство социальной защиты 

 населения 
 Московской области                      

 832     Министерство транспорта Московской      
 области                                 

 833     Главное управление региональной         

 безопасности Московской области         
 834     Главное управление архитектуры и        

 градостроительства Московской области   

 835     Главное управление записи актов         
 гражданского состояния Московской       

 области                                 

 837     Комитет по труду и занятости населения  
 Московской области                      

 838     Управление по обеспечению деятельности  

 мировых судей Московской области        
 839     Главное архивное управление Московской  

 области                                 
 840     Управление государственной и            

 муниципальной службы Московской области 

 841     Избирательная комиссия Московской       
 области                                 

 842     Уполномоченный по правам человека в     

 Московской области                      
 847     Государственное учреждение Московской   

 области "Специальный центр "Звенигород" 

 848     Московский областной фонд обязательного 
 медицинского страхования                

 849     Топливно-энергетический комитет         
 Московской области                      

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 851     Главное управление дорожного хозяйства  
 Московской области                      

 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
 Московской 

 области, администрирование которых может осуществляться 

 главными 
 администраторами источников внутреннего финансирования 

 дефицита 

 бюджета Московской области в пределах их 
 компетенции            

 01 05 02 01 02 0000 Увеличение прочих остатков денежных     

 510 средств бюджетов субъектов Российской   
 Федерации                               

 01 05 02 01 02 0000 Уменьшение прочих остатков денежных     

 610 средств бюджетов субъектов Российской   
 Федерации                               

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

